
21987A0720(02)

1987 7 20 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 198/11

TARPTAUTINĖS KONVENCIJOS DĖL SUDERINTO PREKIŲ APRAŠYMO IR KODAVIMO SISTEMOS
DALINIO PAKEITIMO PROTOKOLAS

(Priimta Briuselyje, 1986 m. birželio 24 d.)

1950 m. gruodžio 15 d. Briuselyje pasirašytos Konvencijos, įsteigiančiosios Muitinės bendradarbiavimo tarybą,
Susitariančiosios Šalys

ir EUROPOS EKONOMINĖ BENDRIJA,

MANYDAMOS, kad yra pageidautina įgyvendinti Tarptautinę konvenciją dėl suderinto prekių aprašymo ir
kodavimo sistemos (priimta Briuselyje, 1983 m. birželio 14 d.), įsigaliojusios 1988 m. sausio 1 d.,

MANYDAMOS, kad, jeigu šios Konvencijos 13 straipsnis nėra iš dalies pakeičiamas, Konvencijos įsigaliojimas tą
dieną liktų neaiškus,

SUSITARĖ:

1 straipsnis

Tarptautinės konvencijos dėl suderinto prekių aprašymo ir
kodavimo sistemos, priimtos Briuselyje 1983 m. birželio 14 d.
(toliau – Konvencija) 13 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Ši konvencija įsigalioja ne anksčiau kaip sausio 1 d.,
praėjus ne mažiau kaip trims mėnesiams nuo dienos, kai
mažiausiai 17 valstybių arba Muitų arba Ekonominių sąjungų,
nurodytų 11 straipsnyje, ją pasirašė be jokios ratifikavimo išly-
gos arba deponavo savo ratifikavimo ar prisijungimo instru-
mentus, tačiau ne anksčiau kaip 1988 m. sausio 1 d.“

2 straipsnis

A. Šis protokolas įsigalioja tuo pačiu metu kaip ir konvencija,
jeigu mažiausiai 17 valstybių arba Muitų arba Ekonominių

sąjungų, nurodytų konvencijos 11 straipsnyje, deponavo savo pri-
tarimo protokolui instrumentus Muitinių bendradarbiavimo tary-
bos generaliniam sekretoriui.

Tačiau nė viena valstybė arba Muitų ar Ekonominė sąjunga negali
deponuoti savo pritarimo šiam protokolui instrumentų, jeigu ji iki
to laiko nepasirašė ar tuo pačiu metu nepasirašo be ratifikavimo
išlygų konvencijos, arba iki to laiko nėra deponavusi arba tuo
pačiu metu nedeponuoja savo ratifikavimo ar prisijungimo prie
konvencijos instrumento.

B. Bet kuri valstybė arba Muitų ar Ekonominė sąjunga, tampanti
konvencijos Susitariančiąja Šalimi po šio protokolo įsigaliojimo
pagal A dalį yra Konvencijos su pakeitimais, padarytais protoko-
lu, Susitariančiąja Šalimi.

10 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



PRIEDAS

SUDERINTOS SISTEMOS NOMENKLATŪRA

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11



Puslapis

BENDROSIOS SUDERINTOS SISTEMOS AIŠKINIMO
TAISYKLĖS 15

I SKYRIUS

Gyvi gyvūnai; gyvūninės kilmės produktai

1 GYVI GYVŪNAI…………………………………………… 17

2 MĖSA IR VALGOMIEJI MĖSOS SUBPRODUKTAI………… 19

3 ŽUVYS IR VĖŽIAGYVIAI, MOLIUSKAI IR KITI VAN-
DENS BESTUBURIAI……………………………………… 22

4 PIENAS IR PIENO PRODUKTAI; PAUKŠČIŲ KIAUŠINIAI;
NATŪRALUS MEDUS; GYVŪNINĖS KILMĖS MAISTO
PRODUKTAI, NENURODYTI KITOJE VIETOJE…………… 27

5 GYVŪNINĖS KILMĖS PRODUKTAI, NENURODYTI
KITOJE VIETOJE…………………………………………… 29

II SKYRIUS

AUGALINIAI PRODUKTAI

6 AUGANTYS MEDŽIAI IR KITI AUGALAI;
SVOGŪNĖLIAI, ŠAKNYS IR KITOS PANAŠIOS AUGALŲ
DALYS; SKINTOS GĖLĖS IR DEKORATYVINIAI ŽALU-
MYNAI …………………………………………………… 31

7 VALGOMOSIOS DARŽOVĖS IR KAI KURIE ŠAKNIA-
VAISIAI BEI GUMBAVAISIAI……………………………… 33

8 VALGOMIEJI VAISIAI IR RIEŠUTAI; CITRUSINIŲ VAISIŲ
ARBA MELIONŲ ŽIEVELĖS IR LUOBOS………………… 37

9 KAVA, ARBATA, MATĖ IR PRIESKONIAI………………… 40

10 JAVAI……………………………………………………… 42

11 MALYBOS PRODUKCIJA; SALYKLAS; KRAKMOLAS;
INULINAS; KVIEČIŲ GLITIMAS…………………………… 44

12 ALIEJINIŲ KULTŪRŲ SĖKLOS IR VAISIAI; ĮVAIRŪS
GRŪDAI, SĖKLOS IR VAISIAI; AUGALAI, NAUDOJAMI
PRAMONĖJE IR MEDICINOJE; ŠIAUDAI IR PAŠARAI…… 47

13 ŠELAKAS; LIPAI, DERVOS IR KITI AUGALŲ SYVAI BEI
EKSTRAKTAI……………………………………………… 50

14 AUGALINĖS PYNIMO MEDŽIAGOS; AUGALINIAI PRO-
DUKTAI, NENURODYTI KITOJE VIETOJE………………… 52

III SKYRIUS

GYVŪNINIAI ARBA AUGALINIAI RIEBALAI IR ALIEJUS BEI JŲ
SKILIMO PRODUKTAI; PARUOŠTI VALGOMIEJI RIEBALAI;

GYVŪNINIS ARBA AUGALINIS VAŠKAS

15 GYVŪNINIAI ARBA AUGALINIAI RIEBALAI IR ALIEJUS
BEI JŲ SKILIMO PRODUKTAI; PARUOŠTI VALGOMIEJI
RIEBALAI; GYVŪNINIS ARBA AUGALINIS VAŠKAS…… 54

Puslapis

IV SKYRIUS

PARUOŠTI MAISTO PRODUKTAI; NEALKOHOLINIAI IR ALKO-
HOLINIAI GĖRIMAI BEI ACTAS; TABAKAS IR PERDIRBTI

TABAKO PAKAITALAI

16 GAMINIAI IŠ MĖSOS, ŽUVIES ARBA VĖŽIAGYVIŲ,
MOLIUSKŲ ARBA KITŲ VANDENS BESTUBURIŲ …… 58

17 CUKRŪS IR KONDITERIJOS GAMINIAI IŠ CUKRAUS… 60
18 KAKAVA IR GAMINIAI IŠ KAKAVOS…………………… 62
19 GAMINIAI IŠ JAVŲ, MILTŲ, KRAKMOLO ARBA PIENO;

MILTINIAI KONDITERIJOS GAMINIAI ………………… 63
20 DARŽOVIŲ, VAISIŲ, RIEŠUTŲ ARBA KITŲ AUGALŲ

DALIŲ PRODUKTAI……………………………………… 65
21 ĮVAIRŪS MAISTO PRODUKTAI…………………………… 68
22 NEALKOHOLINIAI IR ALKOHOLINIAI GĖRIMAI BEI

ACTAS……………………………………………………… 70
23 MAISTO PRAMONĖS LIEKANOS IR ATLIEKOS;

PARUOŠTI PAŠARAI GYVŪNAMS………………………… 72
24 TABAKAS IR PERDIRBTI TABAKO PAKAITALAI……… 74

V SKYRIUS

MINERALINIAI PRODUKTAI

25 DRUSKA; SIERA; ŽEMĖS IR AKMENYS; TINKAVIMO
MEDŽIAGOS, KALKĖS IR CEMENTAS…………………… 75

26 RŪDOS, ŠLAKAI IR PELENAI……………………………… 81
27 MINERALINIS KURAS, MINERALINĖS ALYVOS IR JŲ

DISTILIAVIMO PRODUKTAI; BITUMINĖS MEDŽIAGOS;
MINERALINIAI VAŠKAI…………………………………… 84

VI SKYRIUS

CHEMIJOS PRAMONĖS IR JAI GIMININGŲ PRAMONĖS ŠAKŲ
PRODUKCIJA

28 NEORGANINIAI CHEMIKALAI; ORGANINIAI ARBA
NEORGANINIAI TAURIŲJŲ METALŲ, RETŲJŲ ŽEMIŲ
METALŲ, RADIOAKTYVIŲJŲ ELEMENTŲ ARBA IZO-
TOPŲ JUNGINIAI…………………………………………… 87

29 ORGANINIAI CHEMIJOS PRODUKTAI…………………… 98
30 FARMACIJOS PRODUKTAI………………………………… 115
31 TRĄŠOS…………………………………………………… 118
32 RAUGINIMO ARBA DAŽYMO EKSTRAKTAI; TANINAI

IR JŲ DARINIAI; DAŽIKLIAI, PIGMENTAI IR KITOS
DAŽIOSIOS MEDŽIAGOS; DAŽAI IR LAKAI; GLAISTAI
IR KITOS MASTIKOS; RAŠALAI…………………………… 121

33 ETERINIAI ALIEJAI IR KVAPIEJI DERVŲ EKSTRAKTAI
(REZINOIDAI); PARFUMERIJOS, KOSMETIKOS IR TUA-
LETINIAI PREPARATAI…………………………………… 125

34 MUILAS, ORGANINĖS PAVIRŠINIO AKTYVUMO
MEDŽIAGOS, SKALBIKLIAI, TEPIMO PRIEMONĖS,
DIRBTINIAI VAŠKAI, PARUOŠTI VAŠKAI, BLIZGINIMO
ARBA ŠVEITIMO PRIEMONĖS, ŽVAKĖS IR PANAŠŪS
DIRBINIAI, MODELIAVIMO PASTOS, STOMATOLOGI-
NIAI VAŠKAI, TAIP PAT STOMATOLOGIJOS PREPARA-
TAI, DAUGIAUSIA IŠ GIPSO……………………………… 128

12 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Puslapis

35 ALBUMININĖS MEDŽIAGOS; MODIFIKUOTIEJI KRAK-
MOLAI; KLIJAI; FERMENTAI (ENZIMAI)………………… 131

36 SPROGMENYS; PIROTECHNIKOS PRODUKTAI; DEGTU-
KAI; PIROFORINIAI LYDINIAI; TAM TIKROS DEGIO-
SIOS MEDŽIAGOS………………………………………… 133

37 FOTOGRAFIJOS IR KINEMATOGRAFIJOS PREKĖS……… 134

38 ĮVAIRŪS CHEMIJOS PRODUKTAI ……………………… 137

VII SKYRIUS

PLASTIKAI IR JŲ DIRBINIAI; KAUČIUKAS IR JO DIRBINIAI

39 PLASTIKAI IR JŲ DIRBINIAI……………………………… 141

40 KAUČIUKAS IR JO DIRBINIAI…………………………… 150

VIII SKYRIUS

ŽALIOS (NEIŠDIRBTOS) ODOS, IŠDIRBTA ODA, KAILIAI IR JŲ
DIRBINIAI; PAKINKTAI IR BALNAI; KELIONĖS REIKMENYS,
RANKINĖS IR PANAŠŪS DAIKTAI; DIRBINIAI IŠ GYVŪNŲ

ŽARNŲ (IŠSKYRUS ŠILKAVERPIŲ ŽARNAS)

41 ŽALIOS (NEIŠDIRBTOS) ODOS (IŠSKYRUS KAILIUS) IR
IŠDIRBTĄ ODĄ…………………………………………… 155

42 ODOS DIRBINIAI; PAKINKTAI IR BALNAI; KELIONĖS
REIKMENYS, RANKINĖS IR PANAŠŪS DAIKTAI; DIRBI-
NIAI IŠ GYVŪNŲ ŽARNŲ (IŠSKYRUS ŠILKAVERPIŲ
ŽARNAS)…………………………………………………… 158

43 KAILIAI IR DIRBTINIAI KAILIAI; JŲ DIRBINIAI ……… 161

IX SKYRIUS

MEDIENA IR MEDIENOS DIRBINIAI; MEDŽIO ANGLYS; KAMŠ-
TIENA IR KAMŠTIENOS DIRBINIAI; DIRBINIAI IŠ ŠIAUDŲ,
ESPARTO ARBA IŠ KITŲ PYNIMO MEDŽIAGŲ; PINTINĖS IR

PINTI DIRBINIAI

44 MEDIENA IR MEDIENOS DIRBINIAI; MEDŽIO ANG-
LYS………………………………………………………… 163

45 KAMŠTIENA IR KAMŠTIENOS DIRBINIAI……………… 168

46 DIRBINIAI IŠ ŠIAUDŲ, ESPARTO ARBA IŠ KITŲ
PYNIMO MEDŽIAGŲ; PINTINĖS IR PINTI DIRBINIAI … 169

X SKYRIUS

MEDIENOS ARBA KITŲ PLUOŠTINIŲ CELIULIOZINIŲ
MEDŽIAGŲ PLAUŠIENA; PERDIRBTI SKIRTAS POPIERIUS ARBA
KARTONAS (ATLIEKOS IR LIEKANOS); POPIERIUS IR KARTO-

NAS BEI JŲ DIRBINIAI

47 MEDIENOS ARBA KITŲ PLUOŠTINIŲ CELIULIOZINIŲ
MEDŽIAGŲ PLAUŠIENA; PERDIRBTI SKIRTAS POPIE-
RIUS ARBA KARTONAS (ATLIEKOS IR LIEKANOS)…… 170

48 POPIERIUS IR KARTONAS; POPIERIAUS PLAUŠIENOS,
POPIERIAUS ARBA KARTONO DIRBINIAI …………… 172

49 SPAUSDINTOS KNYGOS, LAIKRAŠČIAI, REPRODUKCI-
JOS IR KITI POLIGRAFIJOS PRAMONĖS DIRBINIAI;
RANKRAŠČIAI, MAŠINRAŠČIAI IR BRĖŽINIAI ……… 182

Puslapis

XI SKYRIUS

TEKSTILĖS MEDŽIAGOS IR TEKSTILĖS DIRBINIAI

50 ŠILKAS……………………………………………………… 189

51 VILNA, ŠVELNIAVILNIŲ ARBA ŠIURKŠČIAVILNIŲ
GYVŪNŲ PLAUKAI; AŠUTŲ VERPALAI IR AUDINIAI…… 190

52 MEDVILNĖ………………………………………………… 193

53 KITI AUGALINIAI TEKSTILĖS PLUOŠTAI; POPIERINIAI
VERPALAI IR POPIERINIAI VERPALŲ AUDINIAI………… 200

54 CHEMINĖS GIJOS…………………………………………… 202

55 CHEMINIAI KUOKŠTELINIAI (ŠTAPELIO) PLUOŠTAI … 206

56 VATA, VELTINYS IR NEAUSTINĖS MEDŽIAGOS; SPE-
CIALIEJI SIŪLAI; VIRVĖS, VIRVELĖS, LYNAI IR TROSAI
BEI JŲ DIRBINIAI…………………………………………… 212

57 KILIMAI IR KITA TEKSTILINĖ GRINDŲ DANGA………… 215

58 SPECIALIEJI AUDINIAI; SIŪTINIAI PŪKINIAI TEKSTILĖS
GAMINIAI; NĖRINIAI; GOBELENAI; APSIUVAI;
SIUVINĖJIMAI……………………………………………… 217

59 ĮMIRKYTI, APTRAUKTI, PADENGTI ARBA LAMINUOTI
TEKSTILĖS GAMINIAI; TEKSTILĖS DIRBINIAI, NAUDO-
JAMI PRAMONĖJE………………………………………… 220

60 MEGZTINĖS ARBA NERTINĖS MEDŽIAGOS ………… 224

61 MEGZTI ARBA NERTI DRABUŽIAI IR JŲ PRIEDAI……… 226

62 DRABUŽIAI IR JŲ PRIEDAI, IŠSKYRUS MEGZTUS IR
NERTUS…………………………………………………… 233

63 KITI GATAVI TEKSTILĖS DIRBINIAI; RINKINIAI; DĖVĖTI
DRABUŽIAI IR DĖVĖTI TEKSTILĖS DIRBINIAI; SKUDU-
RAI………………………………………………………… 240

XII SKYRIUS

AVALYNĖ, GALVOS APDANGALAI, SKĖČIAI, SKĖČIAI NUO
SAULĖS, LAZDOS, LAZDOS-SĖDYNĖS, VYTINIAI, BOTAGAI IR
JŲ DALYS; PARUOŠTOS NAUDOTI PLUNKSNOS IR JŲ DIRBI-
NIAI; DIRBTINĖS GĖLĖS; DIRBINIAI IŠ ŽMONIŲ PLAUKŲ

64 AVALYNĖ, GETRAI IR PANAŠŪS DIRBINIAI; TOKIŲ
DIRBINIŲ DALYS…………………………………………… 244

65 GALVOS APDANGALAI IR JŲ DALYS ………………… 247

66 SKĖČIAI, SKĖČIAI NUO SAULĖS, LAZDOS, LAZDOS-
SĖDYNĖS, VYTINIAI, BOTAGAI IR JŲ DALYS ………… 248

67 PARUOŠTOS NAUDOTI PLUNKSNOS IR PŪKAI BEI
DIRBINIAI IŠ PLUNKSNŲ ARBA IŠ PŪKŲ; DIRBTINĖS
GĖLĖS; DIRBINIAI IŠ ŽMONIŲ PLAUKŲ………………… 249

XIII SKYRIUS

DIRBINIAI IŠ AKMENS, GIPSO, CEMENTO, ASBESTO, ŽĖRUČIO
ARBA PANAŠIŲ MEDŽIAGŲ; KERAMIKOS DIRBINIAI; STIKLAS

IR STIKLO DIRBINIAI

68 DIRBINIAI IŠ AKMENS, GIPSO, CEMENTO, ASBESTO,
ŽĖRUČIO ARBA PANAŠIŲ MEDŽIAGŲ………………… 251

69 KERAMIKOS DIRBINIAI…………………………………… 255

70 STIKLAS IR STIKLO DIRBINIAI…………………………… 258

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 13



Puslapis

XIV SKYRIUS

GAMTINIAI ARBA DIRBTINIU BŪDU IŠAUGINTI PERLAI, BRAN-
GAKMENIAI ARBA PUSBRANGIAI AKMENYS, TAURIEJI META-
LAI, METALAI, PLAKIRUOTI TAURIUOJU METALU, BEI JŲ DIR-

BINIAI; DIRBTINĖ BIŽUTERIJA; MONETOS

71 GAMTINIAI ARBA DIRBTINIU BŪDU IŠAUGINTI PER-
LAI, BRANGAKMENIAI ARBA PUSBRANGIAI AKME-
NYS, TAURIEJI METALAI, METALAI, PLAKIRUOTI TAU-
RIUOJU METALU, BEI JŲ DIRBINIAI; DIRBTINĖ
BIŽUTERIJA; MONETOS…………………………………… 263

XV SKYRIUS

NETAURIEJI METALAI IR NETAURIŲJŲ METALŲ DIRBINIAI

72 GELEŽIS IR PLIENAS (JUODIEJI METALAI) …………… 270

73 DIRBINIAI IŠ GELEŽIES ARBA IŠ PLIENO (IŠ JUODŲJŲ
METALŲ)…………………………………………………… 283

74 VARIS IR VARIO DIRBINIAI……………………………… 290

75 NIKELIS IR NIKELIO DIRBINIAI…………………………… 296

76 ALIUMINIS IR ALIUMINIO DIRBINIAI…………………… 299

77 (Rezervuota galimam suderintos sistemos naudojimui ateityje)

78 ŠVINAS IR ŠVINO DIRBINIAI……………………………… 303

79 CINKAS IR CINKO DIRBINIAI…………………………… 306

80 ALAVAS IR ALAVO DIRBINIAI…………………………… 308

81 KITI NETAURIEJI METALAI; KERMETAI; DIRBINIAI IŠ
ŠIŲ MEDŽIAGŲ…………………………………………… 310

82 ĮRANKIAI, PADARGAI, PEILIAI, ŠAUKŠTAI IR ŠAKUTĖS
IŠ NETAURIŲJŲ METALŲ; JŲ DALYS IŠ NETAURIŲJŲ
METALŲ…………………………………………………… 313

83 ĮVAIRŪS DIRBINIAI IŠ NETAURIŲJŲ METALŲ ……… 317

XVI SKYRIUS

MAŠINOS IR MECHANINIAI ĮRENGINIAI; ELEKTROS ĮRENGI-
NIAI; JŲ DALYS; GARSO ĮRAŠYMO IR ATKŪRIMO APARATAI,
TELEVIZIJOS VAIZDO IR GARSO ĮRAŠYMO IR ATKŪRIMO

APARATAI, ŠIŲ DIRBINIŲ DALYS BEI REIKMENYS

84 BRANDUOLINIAI REAKTORIAI, KATILAI, MAŠINOS IR
MECHANINIAI ĮRENGINIAI; JŲ DALYS…………………… 321

85 ELEKTROS MAŠINOS IR ĮRENGINIAI BEI JŲ DALYS;
GARSO ĮRAŠYMO IR ATKŪRIMO APARATAI, TELEVI-
ZIJOS VAIZDO IR GARSO ĮRAŠYMO IR ATKŪRIMO
APARATAI, ŠIŲ DIRBINIŲ DALYS IR REIKMENYS……… 349

XVII SKYRIUS

ANTŽEMINIO, ORO, VANDENS TRANSPORTO PRIEMONĖS IR
PAGALBINIAI TRANSPORTO ĮRENGINIAI

86 GELEŽINKELIO ARBA TRAMVAJAUS LOKOMOTYVAI,
RIEDMENYS IR JŲDALYS; GELEŽINKELIŲARBA TRAM-
VAJAUS BĖGIŲ ĮRENGINIAI IR ĮTAISAI BEI JŲ DALYS;
VISŲ RŪŠIŲ MECHANINIAI (ĮSKAITANT ELEKTROME-
CHANINIUS) EISMO SIGNALIZACIJOS ĮRENGINIAI … 365

Puslapis

87 ANTŽEMINIO TRANSPORTO PRIEMONĖS, IŠSKYRUS
GELEŽINKELIO IR TRAMVAJAUS RIEDMENIS; JŲ
DALYS IR REIKMENYS…………………………………… 368

88 ORLAIVIAI, ERDVĖLAIVIAI IR JŲ DALYS………………… 372

89 LAIVAI, VALTYS IR PLAUKIOJANTIEJI ĮRENGINIAI … 373

XVIII SKYRIUS

OPTIKOS, FOTOGRAFIJOS, KINEMATOGRAFIJOS, MATAVIMO,
KONTROLĖS, PRECIZIJOS, MEDICINOS ARBA CHIRURGIJOS
PRIETAISAI IR APARATAI; LAIKRODŽIAI; MUZIKOS INSTRU-

MENTAI; JŲ DALYS IR REIKMENYS

90 OPTIKOS, FOTOGRAFIJOS, KINEMATOGRAFIJOS,
MATAVIMO, KONTROLĖS, PRECIZIJOS, MEDICINOS
ARBA CHIRURGIJOS PRIETAISAI IR APARATAI; JŲ
DALYS IR REIKMENYS…………………………………… 375

91 LAIKRODŽIAI IR JŲ DALYS……………………………… 385

92 MUZIKOS INSTRUMENTAI; ŠIŲ DIRBINIŲ DALYS IR
REIKMENYS………………………………………………… 389

XIX SKYRIUS

GINKLAI IR ŠAUDMENYS; JŲ DALYS IR REIKMENYS

93 GINKLAI IR ŠAUDMENYS; JŲ DALYS IR REIKMENYS… 391

XX SKYRIUS

ĮVAIRŪS PRAMONĖS DIRBINIAI

94 BALDAI; PATALYNĖS REIKMENYS, ČIUŽINIAI, ČIUŽI-
NIŲ KARKASAI, DEKORATYVINĖS PAGALVĖLĖS IR
PANAŠŪS KIMŠTINIAI BALDŲ REIKMENYS; ŠVIESTU-
VAI IR APŠVIETIMO ĮRANGA, NENURODYTI KITOJE
VIETOJE; ŠVIEČIANTIEJI ŽENKLAI, ŠVIEČIANČIOSIOS
IŠKABOS IR PANAŠŪS DIRBINIAI; SURENKAMIEJI STA-
TINIAI …………………………………………………… 393

95 ŽAISLAI, ŽAIDIMAI IR SPORTO REIKMENYS; JŲ DALYS
IR REIKMENYS……………………………………………… 396

96 ĮVAIRŪS PRAMONĖS DIRBINIAI………………………… 400

XXI SKYRIUS

MENO KŪRINIAI, KOLEKCIONAVIMO OBJEKTAI IR ANTIKVA-
RINIAI DAIKTAI

97 MENO KŪRINIAI, KOLEKCIONAVIMO OBJEKTAI IR
ANTIKVARINIAI DAIKTAI………………………………… 404

98 (Rezervuota susitariančiųjų šalių specialiam naudojimui)

99 (Rezervuota susitariančiųjų šalių specialiam naudojimui)

14 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



BENDROSIOS SUDERINTOS SISTEMOS AIŠKINIMO TAISYKLĖS

Klasifikuojant prekes pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą turi būti vadovaujamasi šiomis taisyklėmis:

1. Skyrių, skirsnių ir poskirsnių pavadinimai pateikiami tik nurodymui palengvinti; juridiniais tikslais prekių
klasifikacija turi būti nustatoma pagal pozicijų pavadinimus bei skyrių ir skirsnių pastabas ir, jeigu šiuose pozicijų
pavadinimuose bei pastabose nenurodyta kitaip, vadovaujantis toliau išdėstytomis nuostatomis:

2. a) Bet kuri pozicijos pavadinime esanti nuoroda į kokią nors prekę turi būti taip pat laikoma nuoroda į tokią
prekę, nesukomplektuotą arba nebaigtą gaminti, jeigu ji turi pagrindines sukomplektuotos arba baigtos
gaminti prekės savybes. Tokia nuoroda taip pat įvardija ir sukomplektuotą arba baigtą gaminti prekę (taip pat
prekę, laikomą sukomplektuota arba baigta gaminti vadovaujantis šia taisykle), kuri pateikiama nesurinkta
arba išardyta.

b) Bet kuri pozicijos pavadinime esanti nuoroda į kokią nors medžiagą turi būti taip pat laikoma nuoroda į šios
medžiagos mišinius ir kombinacijas (derinius) su kitomis medžiagomis. Bet kuri nuoroda į prekes iš tam tikros
medžiagos turi būti taip pat laikoma nuoroda į tokias prekes, visiškai ar iš dalies pagamintas iš šios medžiagos.
Prekės, sudarytos iš daugiau kaip vienos medžiagos, turi būti klasifikuojamos vadovaujantis 3 taisyklės
nuostatomis.

3. Jeigu, pritaikius 2 taisyklės b punktą arba dėl kokių nors kitų priežasčių, prekę galima prima facie (pasirinktinai)
klasifikuoti dviejose arba daugiau pozicijų, ji turi būti klasifikuojama taip:

a) pirmenybė teikiama tai pozicijai, kurioje prekė aprašyta tiksliausiai, palyginti su kitomis pozicijomis, kuriose
ji aprašyta bendriau. Tačiau jeigu kiekvienoje iš dviejų arba daugiau pozicijų yra nurodyta tiktai dalis medžiagų,
sudarančiųmišrias arba sudėtines prekes, taip pat, jeigu nurodyta tiktai dalis dirbinių, supakuotų į mažmeninei
prekybai skirtą rinkinį, tokios pozicijos atitikimo tokioms prekėms požiūriu turi būti vertinamos kaip
lygiavertės, net jeigu vienoje iš jų prekės aprašytos išsamiau arba tiksliau;

b) mišiniai, kombinuotos prekės, sudarytos iš įvairių medžiagų arba surinktos iš įvairių dalių, taip pat prekės,
supakuotos į mažmeninei prekybai skirtus rinkinius, kurios negali būti klasifikuojamos taikant 3a taisyklę, turi
būti klasifikuojamos taip, tarsi jos būtų sudarytos tik iš medžiagų arba sudėtinių dalių, kurios nulemia esminius
prekių požymius, jeigu tokį kriterijų galima taikyti;

c) prekės, kurios negali būti klasifikuojamos taikant 3 taisyklės a arba b punktus, turi būti klasifikuojamos
pozicijoje, kuri lygiaverčių pozicijų numeracijos požiūriu yra paskutinė.

4. Prekės, kurių neįmanoma suklasifikuoti taikant pirmiau išdėstytas taisykles, turi būti klasifikuojamos pozicijoje,
atitinkančioje prekes, kurioms šios prekės yra artimiausios (giminingiausios).

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 15



5. Papildant pirmiau išdėstytas nuostatas, toliau išvardytoms prekėms turi būti taikomos šios taisyklės:

a) fotoaparatų ir kino kamerų, muzikos instrumentų, ginklų dėklai, braižybos priemonių, papuošalų dėžutės ir
panašios talpyklos, specialios formos arba kitaip pritaikytos tam tikriems daiktams arba jų rinkiniams laikyti,
tinka ilgai naudoti ir pateikiamos kartu su daiktais, kuriems jos skirtos, turi būti klasifikuojamos kartu su
tokiais daiktais, jeigu jie paprastai parduodami tokiose talpyklose. Tačiau ši taisyklė netaikoma talpykloms,
kurios suteikia visumai savo esminį požymį;

b) atsižvelgiant į pirmiau išdėstytas 5 taisyklės a punkto nuostatas, pakavimo medžiagos arba pakavimo
talpyklos, pateikiamos kartu su jose supakuotomis prekėmis, turi būti klasifikuojamos kartu su tomis
prekėmis, jeigu jos paprastai naudojamos tokioms prekėms pakuoti. Tačiau šios nuostatos taikyti
neprivaloma, kai tokios pakavimomedžiagos arba pakavimo talpyklos akivaizdžiai tinka naudoti pakartotinai.

6. Juridiniais tikslais klasifikuojant prekes bet kurios pozicijos subpozicijose, vadovaujamasi subpozicijų
pavadinimais ir visomis taikytinomis subpozicijų pastabomis, taip patmutatis mutandis (su reikiamais pakeitimais)
pirmiau išdėstytomis taisyklėmis, laikantis nuostatos, kad gali būti sugretinamos tik to paties lygio subpozicijos.
Taikant šią taisyklę taip pat reikia remtis atitinkamo skyriaus ar skirsnio pastabomis, jeigu pagal kontekstą
nereikalaujama kitaip.

16 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



I SKYRIUS

GYVI GYVŪNAI; GYVŪNINĖS KILMĖS PRODUKTAI

Pastabos

1. Šiame skyriuje bet kuri nuoroda į konkrečią gyvūno gentį arba rūšį galioja taip pat ir šios genties arba rūšies jaunikliams, jeigu kontekste
nenurodyta kitaip.

2. Jeigu kontekste nenurodyta kitaip, tai visame nomenklatūros tekste kiekviena nuoroda į „džiovintus“ produktus taip pat pažymi
dehidratuotus, išgarintus ir šalčiu išdžiovintus (liofilizuotus) produktus.

1 SKIRSNIS

GYVI GYVŪNAI

Pastaba

1. Šiame skirsnyje klasifikuojami visi gyvi gyvūnai, išskyrus:

a) žuvis ir vėžiagyvius, moliuskus ir kitus vandens bestuburius, klasifikuojamus 03.01, 03.06 arba 03.07 pozicijose;

b) mikroorganizmų kultūras ir kitus produktus, klasifikuojamus 30.02 pozicijoje; taip pat

c) gyvūnus, klasifikuojamus 95.08 pozicijoje.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

01.01 Gyvi arkliai, asilai, mulai ir arklėnai:

– Arkliai:

0101.11 – – Grynaveisliai veisliniai gyvuliai

0101.19 – – Kiti

0101.20 – Asilai, mulai ir arklėnai

01.02 Gyvi galvijai:

0102.10 – Grynaveisliai veisliniai gyvuliai

0102.90 – Kiti

01.03 Gyvos kiaulės:

0103.10 – Grynaveisliai veisliniai gyvuliai

– Kitos:

0103.91 – – Mažesnės kaip 50 kg masės

0103.92 – – Ne mažesnės kaip 50 kg masės

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 17



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

01.04 Gyvos avys ir ožkos:

0104.10 – Avys

0104.20 – Ožkos

01.05 Gyvi naminiai paukščiai, t.y. Gallus domesticus rūšies vištos (naminės vištos),
antys, žąsys, kalakutai ir patarškos:

– Ne didesnės kaip 185 g masės:

0105.11 – – Gallus domesticus rūšies vištos (naminės vištos)

0105.19 – – Kitos

– Kitos:

0105.91 – – Gallus domesticus rūšies vištos (naminės vištos)

0105.99 – – Kiti

01.06 0106.00 Kiti gyvi gyvūnai

18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



2 SKIRSNIS

MĖSA IR VALGOMIEJI MĖSOS SUBPRODUKTAI

Pastaba

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojama:

a) produktai, apibūdinti 02.01–02.08 arba 02.10 pozicijose, nevartojami arba netinkami vartoti žmonių maistui;

b) gyvūnų žarnos, pūslės ir skrandžiai (05.04 pozicija), gyvūnų kraujas (05.11 arba 30.02 pozicijos); arba

c) gyvūniniai riebalai, išskyrus produktus, klasifikuojamus 02.09 pozicijoje (15 skirsnis).

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

02.01 Galvijiena, šviežia arba atšaldyta:

0201.10 – Skerdenos ir skerdenų pusės

0201.20 – Kiti mėsos gabalai su kaulais

0201.30 – Be kaulų

02.02 Galvijiena, sušaldyta:

0202.10 – Skerdenos ir skerdenų pusės

0202.20 – Kiti mėsos gabalai su kaulais

0202.30 – Be kaulų

02.03 Kiauliena, šviežia, atšaldyta arba sušaldyta:

– šviežia arba atšaldyta:

0203.11 – – Skerdenos ir skerdenų pusės

0203.12 – – Kumpiai, mentės ir jų dalys, su kaulais

0203.19 – – Kita

– Sušaldyta:

0203.21 – – Skerdenos ir skerdenų pusės

0203.22 – – Kumpiai, mentės ir jų dalys, su kaulais

0203.29 – – Kita

02.04 Aviena arba ožkiena, šviežia, atšaldyta arba sušaldyta:

0204.10 – Ėriukų skerdenos ir skerdenų pusės, šviežios arba atšaldytos

– Kita aviena, šviežia arba atšaldyta:

0204.21 – – Skerdenos ir skerdenų pusės

0204.22 – – Kiti gabalai su kaulais

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 19



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

0204.23 – – Be kaulų

0204.30 – Ėriukų skerdenos ir skerdenų pusės, sušaldytos

– Kita aviena, sušaldyta:

0204.41 – – Skerdenos ir skerdenų pusės

0204.42 – – Kiti gabalai su kaulais

0204.43 – – Be kaulų

0204.50 – Ožkiena

02.05 0205.00 Arkliena, asilų, mulų arba arklėnų mėsa, šviežia, atšaldyta arba sušaldyta

02.06 Galvijienos, kiaulienos, avienos, ožkienos, arklienos, asilų, mulų arba arklėnų val-
gomieji mėsos subproduktai, švieži, atšaldyti arba sušaldyti:

0206.10 – Galvijienos, švieži arba atšaldyti

– Galvijienos, sušaldyti:

0206.21 – – Liežuviai

0206.22 – – Kepenys

0206.29 – – Kiti

0206.30 – Kiaulienos, švieži arba atšaldyti

– Kiaulienos, sušaldyti:

0206.41 – Kepenys

0206.49 – – Kiti

0206.80 – Kiti, švieži arba atšaldyti

0206.90 – Kiti, sušaldyti

02.07 Naminių paukščių, nurodytų 01.05 pozicijoje, mėsa ir valgomieji mėsos subpro-
duktai, švieži, atšaldyti arba sušaldyti:

0207.10 – Naminių paukščių mėsa, nesukapota į gabalus, šviežia arba atšaldyta

– Naminių paukščių mėsa, nesukapota į gabalus, sušaldyta:

0207.21 – – Gallus domesticus rūšies vištos (naminių vištos):

0207.22 – – Kalakutai

0207.23 – – Antys, žąsys ir patarškos

– Naminių paukščių mėsos gabalai ir valgomieji mėsos subproduktai (įskaitant kepenis),
švieži arba atšaldyti:

0207.31 – – Žąsų ir ančių riebiosios kepenys

0207.39 – – Kiti

20 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Naminių paukščių mėsos gabalai ir valgomieji mėsos subproduktai (išskyrus kepenis),
sušaldyti:

0207.41 – – Gallus domesticus rūšies vištų (naminių vištų)

0207.42 – – Kalakutų

0207.43 – – Ančių, žąsų arba patarškų

0207.50 – Naminių paukščių kepenys, užšaldytos

02.08 Kita mėsa ir valgomieji mėsos subproduktai, švieži, atšaldyti arba sušaldyti:

0208.10 – Triušių arba kiškių

0208.20 – Varlių kojelės

0208.90 – Kita (-i)

02.09 0209.00 Kiauliniai riebalai be liesos mėsos ir naminių paukščių taukai, nelydyti, švieži,
atšaldyti, sušaldyti, sūdyti, užpilti sūrymu, džiovinti arba rūkyti

02.10 Mėsa ir valgomieji mėsos subproduktai, sūdyti, užpilti sūrymu, džiovinti arba
rūkyti; valgomieji mėsos arba mėsos subproduktų miltai ir rupiniai:

– Kiaulienos:

0210.11 – – Kumpiai, mentės ir jų dalys, su kaulais

0210.12 – – Papilvė su raumenų sluoksneliais ir jos gabalai

0210.19 – – Kiti

0210.20 – Galvijienos

0210.90 – Kita mėsa ir valgomieji mėsos subproduktai, įskaitant valgomuosius mėsos arba mėsos
subproduktų miltus ir rupinius

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 21



3 SKIRSNIS

ŽUVYS IR VĖŽIAGYVIAI, MOLIUSKAI IR KITI VANDENS BESTUBURIAI

Pastaba

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojama:

a) jūrų žinduoliai ( 01.06 pozicija ) arba jų mėsa (02.08 arba 02.10 pozicijos);

b) žuvys (įskaitant jų kepenis, ikrus (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pienius) arba vėžiagyviai, moliuskai arba kiti vandens bestuburiai,
negyvi ir nevalgomi arba netinkami vartoti žmonių maistui dėl jų prigimties arba būklės (5 skirsnis); miltai, rupiniai ir granulės iš
žuvų arba vėžiagyvių, moliuskų arba kitų vandens bestuburių (23.01 pozicija); arba

c) paruošti vartojimui ikrai ir jų pakaitalai, pagaminti iš žuvų ikrelių (16.04 pozicija).

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

03.01 Gyvos žuvys:

0301.10 – Dekoratyvinės žuvytės

– Kitos gyvos žuvys:

0301.91 – Upėtakiai (Salmo trutta, Salmo gairdneri, Salmo clarki, Salmo aguabonita, Salmo gilae)

0301.92 – – Unguriai (Anguilla spp.)

0301.93 – Karpiai

0301.99 – – Kitos

03.02 Šviežios arba atšaldytos žuvys, išskyrus žuvų filė ir kitą žuvų mėsą, klasifikuo-
jamą 03.04 pozicijoje:

– Lašišinės, išskyrus jų kepenis, ikrus (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pienius:

0302.11 – – Upėtakiai (Salmo trutts, Salmo gairdneri, Salmo clarki, Salmo aguabonita, Salmo gilae)

0302.12 – – Ramiojo vandenyno lašišos (Oncorhynchus spp.), Atlanto lašišos (Salmo salar) ir Duno-
jaus lašišos (Hucho hucho)

0302.19 – – Kitos

– Plekšniažuvės (Pleuronectidae, Bothidse, Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae ir Cithari-
dae), išskyrus jų kepenis, ikrus (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pienius:

0302.21 – – Otai (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglossus hippoglossus, Hippoglossus stenolepis)

0302.22 – – Jūrinės plekšnės (Pleuronectes platessa)

0302.23 – – Jūriniai liežuviai (Solea spp.)

0302.29 – – Kitos

22 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Tunai (Thunnus genties), dryžuotieji tunai (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis)), išskyrus jų
kepenis, ikrus (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pienius:

0302.31 – Albakorai arba baltieji tunai (Thunnus alalunga)

0302.32 – – Geltonuodegiai tunai (Thunnus albacares)

0302.33 – – Dryžuotieji tunai

0302.39 – – Kiti

0302.40 – Silkės (Clupea harengus, Clupea pallasii), išskyrus jų kepenis, ikrus (su kiaušidės plėvelės
apvalkalu) ir pienius:

0302.50 – Menkės (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), išskyrus jų kepenis, ikrus (su
kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pienius

– Kitos žuvys, išskyrus jų kepenis, ikrus (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pienius

0302.61 – – Sardinės (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardinėlės (Sardinella spp.), šprotai (Sprat-
tus sprattus)

0302.62 – Juodadėmės menkės (Melanogrammus aeglefinus)

0302.63 – – Ledjūrio menkės (Pollachius virens)

0302.64 – – Skumbrės (Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber japonicus)

0302.65 – – Amijos ir kiti rykliai

0302.66 – – Unguriai (Anguilla spp.)

0302.69 – – Kitos

0302.70 – Kepenys, ikrai (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pieniai

03.03 Sušaldytos žuvys, išskyrus žuvų filė ir kitą žuvų mėsą, klasifikuojamą 03.04 pozi-
cijoje:

0303.10 – Ramiojo vandenyno lašišos (Oncorhynchus spp.), išskyrus jų kepenis, ikrus (su kiaušidės
plėvelės apvalkalu) ir pienius

– Kitos lašišinės, išskyrus jų kepenis, ikrus (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pienius:

0303.21 – Upėtakiai (Salmo trutta, Salmo gairdneri, Salmo clarki, Salmo aguabonits, Salmo gilae)

0303.22 – – Atlanto lašišos (Salmo salar) ir Dunojaus lašišos (Hucho hucho)

0303.29 – – Kitos

– Plekšniažuvės (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, Soleidae, Scophtalmidae ir Cithari-
dae), išskyrus jų kepenis, ikrus (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pienius:

0303.31 – – Otai (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglossus hippoglossus, Hippoglossus stenolepis)

0303.32 – – Jūrinės plekšnės (Pleuronectes platessa)

0303.33 – – Jūriniai liežuviai (Solea spp.)

0303.39 – – Kitos

– Tunai (Thunnus genties), dryžuotieji tunai (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis)), išskyrus jų
kepenis, ikrus (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pienius:

0303.41 – – Albakorai, arba baltieji tunai (Thunnus alalunga)

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 23



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

0303.42 – Geltonuodegiai tunai (Thunnus albacares)

0303.43 – – Dryžuotieji tunai

0303.49 – – Kiti

0303.50 – Silkės (Clupea harengus, Clupea pallasii), išskyrus jų kepenis, ikrus (su kiaušidės plėvelės
apvalkalu) ir pienius

0303.60 – Menkės (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), išskyrus jų kepenis, ikrus (su
kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pienius

– Kitos žuvys, išskyrus jų kepenis, ikrus (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pienius:

0303.71 – – Sardinės (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardinėlės (Sardinella spp.), šprotai (Sprat-
tus sprattus)

0303.72 – – Juodadėmės menkės (Melanogrammus aeglefinus)

0303.73 – – Ledjūrio menkės (Pollachius virens)

0303.74 – – Skumbrės (Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber japonicus)

0303.75 – – Amijos ir kiti rykliai:

0303.76 – – Unguriai (Anguilla spp.)

0303.77 – – Sea bass (Dicentrarchus labrax, Dicentrarchus punctatus)

0303.78 – – Merlūzos, amerikinės vėgėlės (Merluccius spp., Urophycis spp.)

0303.79 – – Kitos

0303.80 – Kepenys, ikrai (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pieniai

03.04 Žuvų filė ir kita žuvų mėsa (malta arba nemalta), šviežia, atšaldyta arba sušaldyta:

0304.10 – Šviežia arba atšaldyta

0304.20 – Sušaldyta filė

0304.90 – Kita

03.05 Žuvys, vytintos, sūdytos arba užpiltos sūrymu; rūkytos žuvys, virtos ar keptos
arba nevirtos ir nekeptos prieš rūkymą arba rūkymo proceso metu; žuvų miltai,
rupiniai ir granulės, tinkami (-os) vartoti žmonių maistui:

0305.10 – Žuvų miltai, rupiniai ir granulės, tinkami (-os) vartoti žmonių maistui

0305.20 – Kepenys, ikrai (su kiaušidės plėvelės apvalkalu) ir pieniai, vytinti, rūkyti, sūdyti arba užpilti
sūrymu

0305.30 – Žuvų filė, vytinta, sūdyta arba užpilta sūrymu, išskyrus rūkytą

– Rūkytos žuvys, įskaitant filė:

0305.41 – – Ramiojo vandenyno lašišos (Oncorhynchus spp.), Atlanto lašišos (Salmo salar) ir Duno-
jaus lašišos (Hucho hucho)

0305.42 – – Silkės (Clupea harengus, Clupea pallasii)

0305.49 – – Kitos

24 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Vytintos žuvys, sūdytos arba nesūdytos, išskyrus rūkytas:

0305.51 – – Menkės (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus)

0305.59 – – Kitos

– Sūdytos žuvys, išskyrus vytintas arba rūkytas, ir žuvys, užpiltos sūrymu:

0305.61 – – Silkės (Clupea harengus, Clupea pallasii)

0305.62 – – Menkės (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus)

0305.63 – – Ančiuviai (Engraulis spp.)

0305.69 – – Kitos

03.06 Vėžiagyviai, su kiautais arba be kiautų, gyvi, švieži, atšaldyti, sušaldyti, vytinti,
sūdyti arba užpilti sūrymu; vėžiagyviai su kiautais, virti vandenyje arba garuose,
atšaldyti arba neatšaldyti, sušaldyti arba nesušaldyti, vytinti arba nevytinti, sūdyti
arba užpilti sūrymu arba nesūdyti ir neužpilti sūrymu:

– Sušaldyti:

0306.11 – – Langustai ir kiti jūriniai vėžiai (Palinurus spp., Panulirus spp., Jasus spp.)

0306.12 – – Omarai (Homarus spp.)

0306.13 – – Krevetės

0306.14 – – Krabai

0306.19 – – Kiti

– Nesušaldyti:

0306.21 – Langustai ir kiti jūriniai vėžiai (Palinurus spp., Panulirus spp., Jasus spp.)

0306.22 – – Omarai (Homarus spp.):

0306.23 – – Krevetės

0306.24 – – Krabai

0306.29 – – Kiti

03.07 Moliuskai, su geldelėmis arba be geldelių, gyvi, švieži, atšaldyti, sušaldyti, vytinti,
sūdyti ar užpilti sūrymu; kiti vandens bestuburiai, išskyrus vėžiagyvius ir molius-
kus, gyvi, švieži, atšaldyti, sušaldyti, vytinti, sūdyti ar užpilti sūrymu:

0307.10 – Austrės

– Moliuskai, įskaitant karališkuosius moliuskus, priklausantys Pecten, Chlamys arba Placopec-
ten gentims:

0307.21 – – Gyvi, švieži arba atšaldyti

0307.29 – – Kiti

– Midijos (Mytilus spp., Perna spp.):

0307.31 – – Gyvos, šviežios arba atšaldytos

0307.39 – – Kitos

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 25



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Sepijos (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.) ir kalmarai (Ommastrephes spp.,
Loligo spp., Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.):

0307.41 – – Gyvi, švieži arba atšaldyti

0307.49 – – Kiti

– Aštuonkojai (Octopus spp.):

0307.51 – – Gyvi, švieži arba atšaldyti

0307.59 – – Kiti

0307.60 – Sraigės, išskyrus jūrines sraiges

– Kiti:

0307.91 – – Gyvi, švieži arba atšaldyti

0307.99 – – Kiti

26 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



4 SKIRSNIS

PIENAS IR PIENO PRODUKTAI; PAUKŠČIŲ KIAUŠINIAI; NATŪRALUS MEDUS; GYVŪNINĖS KILMĖS
MAISTO PRODUKTAI, NENURODYTI KITOJE VIETOJE

Pastabos

1. Sąvoka „pienas“ reiškia nenugriebtą pieną su grietinėle arba iš dalies ar visiškai nugriebtą pieną.

2. Produktai, pagaminti išrūgų koncentracijos būdu, pridedant pieno arba pieno riebalų, turi būti klasifikuojami 04.06 pozicijoje kaip
sūriai, jeigu jie turi šias tris savybes:

a) pieno riebalų kiekis ne mažesnis kaip 5 % sausosios medžiagos masės;

b) sausosios medžiagos kiekis ne mažesnis kaip 70 %, bet ne didesnis kaip 85 % masės; ir

c) yra suformuoti arba gali būti suformuoti.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

04.01 Nekoncentruotas pienas ir grietinėlė, į kuriuos nepridėta cukraus ar kitų saldiklių:

0401.10 – Kurių riebumas ne didesnis kaip 1 % masės

0401.20 – Kurių riebumas didesnis kaip 1 %, bet ne didesnis kaip 6 % masės

0401.30 – Kurių riebumas didesnis kaip 6 % masės

04.02 Pienas ir grietinėlė, koncentruoti arba į kuriuos pridėta cukraus ar kitų saldiklių:

0402.10 – Miltelių, granulių arba kitokio pavidalo sausieji produktai, kurių riebumas ne didesnis kaip
1,5 % masės

– Miltelių, granulių arba kitokio pavidalo sausieji produktai, kurių riebumas didesnis kaip
1,5 % masės:

0402.21 – – Į kuriuos nepridėta cukraus ar kitų saldiklių

0402.29 – – Kiti

– Kiti:

0402.91 – – Į kuriuos nepridėta cukraus ar kitų saldiklių

0402.99 – – Kiti

04.03 Pasukos, rūgpienis ir grietinė, jogurtas, kefyras ir kitoks fermentuotas arba rau-
gintas pienas ir grietinėlė, koncentruoti arba nekoncentruoti, į kuriuos pridėta
arba nepridėta cukraus ar kitų saldiklių arba aromatinių medžiagų, taip pat į
kuriuos pridėta arba nepridėta vaisių, riešutų arba kakavos:

0403.10 – Jogurtas

0403.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 27



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

04.04 Išrūgos, koncentruotos arba nekoncentruotos, į kurias pridėta arba nepridėta
cukraus ar kitų saldiklių; produktai iš natūralių pieno sudedamųjų dalių, į kuriuos
pridėta arba nepridėta cukraus ar kitų saldiklių, nenurodyti kitoje vietoje:

0404.10 – Išrūgos ir pakeistų savybių išrūgos, koncentruotos arba nekoncentruotos, į kurias pridėta
arba nepridėta cukraus ar kitų saldiklių

0404.90 – Kiti

04.05 0405.00 Sviestas ir kiti pieno riebalai bei aliejai

04.06 Sūriai ir varškė:

0406.10 – Švieži (nefermentuoti) sūriai, įskaitant išrūgų sūrius, ir varškė

0406.20 – Visų rūšių trinti arba miltelių pavidalo sūriai

0406.30 – Lydyti sūriai, išskyrus trintus arba miltelių pavidalo sūrius

0406.40 – Pelėsiniai sūriai

0406.90 – Kiti sūriai

04.07 0407.00 Paukščių kiaušiniai su lukštais, švieži, konservuoti arba virti

04.08 Paukščių kiaušiniai be lukštų ir kiaušinių tryniai, švieži, džiovinti, virti vandenyje
arba garuose, formuoti, sušaldyti arba konservuoti kitu būdu, į kuriuos pridėta
arba nepridėta cukraus ar kitų saldiklių:

– Kiaušinių tryniai:

0408.11 – – Džiovinti

0408.19 – – Kiti

– Kiti:

0408.91 – – Džiovinti

0408.99 – – Kiti

04.09 0409.00 Natūralus medus

04.10 0410.00 Gyvūninės kilmės maisto produktai, nenurodyti kitoje vietoje

28 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



5 SKIRSNIS

GYVŪNINĖS KILMĖS PRODUKTAI, NENURODYTI KITOJE VIETOJE

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojama:

a) valgomieji produktai (išskyrus gyvūnų žarnas, pūsles ir skrandžius, sveikus arba supjaustytus gabalais, taip pat skystą arba džiovintą
gyvūnų kraują);

b) žalios (neišdirbtos) odos ir išdirbtos odos (įskaitant kailinių žvėrelių kailius), išskyrus prekes, nurodytas 05.05 pozicijoje, taip pat
žalių (neišdirbtų) odų, išdirbtų odų ir kailių atraižas bei atliekas, klasifikuojamas 05.11 pozicijoje (41 arba 43 skirsnis);

c) gyvūninės tekstilės medžiagos, išskyrus ašutus ir ašutų atliekas (XI skyrius); arba

d) plaukų kuokšteliai ir ryšulėliai, paruošti šluotų arba šepečių gamybai (96.03 pozicija).

2. 05.01 pozicijoje nurodytų plaukų surūšiavimas pagal ilgį nelaikomas jų apdorojimu (jeigu – atitinkamai – plaukų šaknys ir jų galai
nesudėti kartu).

3. Visoje nomenklatūroje sąvoka „dramblio kaulas“ taikoma dramblio, hipopotamo, jūrų vėplio, narvalo ir šerno iltims, raganosio ragams
ir visų gyvūnų dantims.

4. Visoje nomenklatūroje sąvoka „ašutai“ taikoma arklių arba galvijų karčių ar uodegų plaukams.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

05.01 0501.00 Neapdoroti žmonių plaukai, plauti arba neplauti, valyti arba nevalyti; žmonių
plaukų atliekos

05.02 Kiaulių arba šernų šeriai ir plaukai; barsukų plaukai ir kiti plaukai, naudojami šepe-
čiams ir teptukams gaminti; šių šerių arba plaukų atliekos:

0502.10 – Kiaulių arba šernų šeriai ir plaukai, taip pat šių šerių arba plaukų atliekos

0502.90 – Kiti

05.03 0503.00 Ašutai ir ašutų atliekos, suformuoti arba nesuformuoti į sluoksną, su pagrindu
arba be pagrindo

05.04 0504.00 Gyvūnų (išskyrus žuvis) žarnos, pūslės ir skrandžiai, sveiki arba jų gabalai

05.05 Paukščių odos ir kitos jų kūno dalys su plunksnomis arba pūkais; plunksnos ir
plunksnų dalys (su pakirptais arba nepakirptais kraštais) bei pūkai, toliau neapdo-
roti, išskyrus jų išvalymą, dezinfekavimą arba paruošimą laikyti; plunksnų arba
plunksnų dalių milteliai ir atliekos:

0505.10 – Plunksnos, naudojamos kimšimui; pūkai

0505.90 – Kitos (-i)

05.06 Kaulai ir ragų šerdys, neapdoroti (-os), be riebalų, paprastai apdoroti (-os) (bet
neišpjauti (-os) pagal formą), apdoroti (-os) rūgštimi ar deželatinizuoti (–os); šių
produktų milteliai ir atliekos:

0506.10 – Oseinas ir kaulai, apdoroti rūgštimi

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 29



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

0506.90 – Kiti (-os)

05.07 Dramblio kaulas, vėžlių šarvai, banginių ūsai ir banginių ūsų šeriai, ragai, elnių
ragai, kanopos, nagai ir snapai, neapdoroti arba paprastai apdoroti, bet neišpjauti
pagal formą; šių produktų milteliai ir atliekos:

0507.10 – Dramblio kaulas; dramblio kaulo milteliai ir atliekos

0507.90 – Kiti

05.08 0508.00 Koralai ir panašios medžiagos, neapdorotos arba paprastai apdorotos, bet neap-
dorotos kitu būdu; moliuskų geldelės, vėžiagyvių arba dygiaodžių kiautai, sepijų
skeleto plokštelės, neapdorotos (-i) arba paprastai apdorotos (-i), bet neišpjautos
(-i) pagal formą, jų milteliai ir atliekos

05.09 0509.00 Gyvūninės kilmės gamtinės pintys

05.10 0510.00 Pilkoji ambra, bebrų muskusas, cibetas ir muskusas; ispaniniai vabalai; tulžis, džio-
vinta arba nedžiovinta; liaukos ir kiti gyvūniniai produktai, naudojami farmacijos
preparatams gaminti, švieži, atšaldyti, sušaldyti arba kitu būdu konservuoti neil-
gam laikymui

05.11 Gyvūniniai produktai, nenurodyti kitoje vietoje, nugaišę gyvūnai, klasifikuojami
1 arba 3 skirsniuose, netinkami vartoti žmonių maistui:

0511.10 – Galvijų sperma

– Kiti:

0511.91 – – Produktai iš žuvų arba vėžiagyvių, moliuskų arba kitų vandens bestuburių; nugaišę gyvū-
nai, klasifikuojami 3 skirsnyje

0511.99 – – Kiti

30 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



II SKYRIUS

AUGALINIAI PRODUKTAI

Pastaba

1. Šiame skyriuje sąvoka „granulės“ reiškia produktus, aglomeruotus arba tiesiog supresuojant, arba pridedant rišiklio, kurio kiekis ne
didesnis kaip 3 % masės.

6 SKIRSNIS

AUGANTYS MEDŽIAI IR KITI AUGALAI; SVOGŪNĖLIAI, ŠAKNYS IR KITOS PANAŠIOS AUGALŲ
DALYS; SKINTOS GĖLĖS IR DEKORATYVINIAI ŽALUMYNAI

Pastabos

1. Atsižvelgiant į antrąją 06.01 pozicijos dalį, šiame skirsnyje klasifikuojami tik augantys medžiai ir prekės (įskaitant daržovių daigus),
paprastai tiekiamos iš daržovių arba gėlių daigynų, skirti (-os) veisimui arba dekoratyviniams tikslams: šiame skirsnyje neklasifikuojamos
bulvės, svogūnai, askaloniniai česnakai, valgomieji česnakai ir kiti produktai, klasifikuojami 7 skirsnyje.

2. 06.03 arba 06.04 pozicijose kiekviena nuoroda į bet kurias prekes turi būti laikoma apimančia puokštes, gėlių krepšelius, vainikus ir
panašias prekes, visai arba iš dalies pagamintas iš atitinkamos rūšies prekių, neatsižvelgiant į aksesuarus iš kitų medžiagų. Tačiau šiose
pozicijose neklasifikuojami koliažai ir panašios dekoratyvinės plaketės, klasifikuojamos 97.01 pozicijoje.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

06.01 Svogūnėliai, gumbai, šakniagumbiai, gumbasvogūniai, šaknų skrotelės ir šaknias-
tiebiai, esantys vegetacinės ramybės, vegetacijos arba žydėjimo būsenoje;
trūkažolės (cikorijos) augalai ir šaknys, išskyrus šaknis, klasifikuojamas 12.12 pozi-
cijoje:

0601.10 – Svogūnėliai, gumbai, šakniagumbiai, gumbasvogūniai, šaknų skrotelės ir šakniastiebiai,
esantys vegetacinės ramybės būsenoje

0601.20 – Svogūnėliai, gumbai, šakniagumbiai, gumbasvogūniai, šaknų skrotelės ir šakniastiebiai,
esantys vegetacijos arba žydėjimo būsenoje; trūkažolės (cikorijos) augalai ir šaknys

06.02 Kiti augantys augalai (įskaitant jų šaknis), auginiai ir ūgliai; grybiena:

0602.10 – Neįsišakniję auginiai ir ūgliai

0602.20 – Valgomuosius vaisius arba riešutus vedančių rūšių medžiai, krūmai ir kerai, skiepyti arba
neskiepyti

0602.30 – Rododendrai ir azalijos, skiepytos arba neskiepytos

0602.40 – Rožės, skiepytos arba neskiepytos

– Kiti:

0602.91 – – Grybiena

0602.99 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 31



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

06.03 Puokštėms ir kitiems dekoratyviniams tikslams skintos gėlės ir gėlių žiedpumpu-
riai, gyvos, džiovintos, dažytos, balintos, įmirkytos arba kitu būdu apdorotos:

0603.10 – Gyvos

0603.90 – Kitos

06.04 Lapai, šakos ir kitos augalų dalys be žiedų arba žiedpumpurių, taip pat žolės, sama-
nos ir kerpės, tinkamos puokštėms ar kitiems dekoratyviniams tikslams, gyvos,
džiovintos, dažytos, balintos, įmirkytos arba kitu būdu apdorotos:

0604.10 – Samanos ir kerpės

– Kitos:

0604.91 – – Gyvos

0604.99 – – Kitos

32 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



7 SKIRSNIS

VALGOMOSIOS DARŽOVĖS IR KAI KURIE ŠAKNIAVAISIAI BEI GUMBAVAISIAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami pašariniai produktai, klasifikuojami 12.14 pozicijoje.

2. 07.09, 07.10, 07.11 ir 07.12 pozicijose sąvoka „daržovės“ taip pat reiškia valgomuosius grybus, trumus, alyvas, kaparius, aguročius
ir cukinijas (ilgmoliūgius), moliūgus, baklažanus, cukrinius kukurūzus (Zea mays var. saccharata), Capsicum genties arba Pimenta genties
vaisius, pankolius, petražoles, daržinius builius, peletrūnus (estragonus), pipirnes ir saldžiuosius mairūnus (Majorana hortensis arba
Origanum majorana).

3. 07.12 pozicijoje klasifikuojamos visų rūšių džiovintos daržovės, kurios nedžiovintos klasifikuojamos 07.01–07.11 pozicijose, išskyrus:

a) gliaudytas džiovintas ankštines daržoves (07.13 pozicija);

b) 11.02–11.04 pozicijose nurodytų pavidalų cukrinius kukurūzus;

c) bulvių miltus, rupinius, miltelius, dribsnius ir granules (11.05 pozicija);

d) džiovintų ankštinių daržovių, klasifikuojamų 07.13 pozicijoje, miltus, rupinius ir miltelius (11.06 pozicija).

4. Tačiau šiame skirsnyje neklasifikuojami džiovinti, grūsti ar malti Capsicum genties arba Pimenta genties vaisiai (09.04 pozicija).

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

07.01 Bulvės, šviežios arba atšaldytos:

0701.10 – Sėklinės

0701.90 – Kitos

07.02 0702.00 Pomidorai, švieži arba atšaldyti

07.03 Svogūnai, askaloniniai česnakai, valgomieji česnakai, daržiniai porai ir kitos
svogūninės daržovės, šviežios arba atšaldytos:

0703.10 – Svogūnai ir askaloniniai česnakai

0703.20 – Valgomieji česnakai

0703.90 – Daržiniai porai ir kitos svogūninės daržovės

07.04 Gūžiniai kopūstai, žiediniai kopūstai, kaliaropės, savojos (garbanotieji) kopūstai ir
panašios valgomosios bastučių genties (brassica) daržovės, šviežios arba atšaldy-
tos:

0704.10 – Žiediniai kopūstai ir brokoliai

0704.20 – Briuseliniai kopūstai

0704.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 33



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

07.05 Salotos (Lactuca sativa) ir trūkažolės (Cichorium spp.), šviežios arba atšaldytos:

– Salotos:

0705.11 – – Gūžinės salotos

0705.19 – – Kitos

– Trūkažolės:

0705.21 – – Salotinės trūkažolės (Cichorium intybus var. foliosum)

0705.29 – – Kitos

07.06 Morkos, ropės, burokėliai, pūteliai, salierai, ridikai ir panašūs valgomieji šaknia-
vaisiai, švieži arba atšaldyti:

0706.10 – Morkos ir ropės

0706.90 – Kiti

07.07 0707.00 Agurkai ir dygliuotieji agurkai (kornišonai), švieži arba atšaldyti:

07.08 Ankštinės daržovės, gliaudytos arba negliaudytos, šviežios arba atšaldytos:

0708.10 – Žirniai (Pisum sativum)

0708.20 – Pupelės (Vigna spp., Phaseolus spp.)

0708.90 – Kitos ankštinės daržovės

07.09 Kitos daržovės, šviežios arba atšaldytos:

0709.10 – Artišokai

0709.20 – Smidrai (šparagai)

0709.30 – Baklažanai

0709.40 – Salierai, išskyrus šakniavaisinius arba vokiškuosius salierus

– Grybai ir trumai:

0709.51 – – Grybai

0709.52 – – Trumai

0709.60 – Capsicum genties arba Pimenta genties vaisiai

0709.70 – Špinatai, Naujosios Zelandijos špinatai ir daržinės balandūnės (gigantiškieji špinatai)

0709.90 – Kitos

07.10 Daržovės (nevirtos arba virtos garuose ar vandenyje), sušaldytos:

0710.10 – Bulvės

– Ankštinės daržovės, gliaudytos arba negliaudytos:

0710.21 – – Žirniai (Pisum sativum)

34 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

0710.22 – – Pupelės (Vigna spp., Phaseolus spp.)

0710.29 – – Kitos

0710.30 – Špinatai, Naujosios Zelandijos špinatai ir daržinės balandūnės (gigantiškieji špinatai)

0710.40 – Cukriniai kukurūzai

0710.80 – Kitos daržovės

0710.90 – Daržovių mišiniai

07.11 Konservuotos daržovės, netinkamos ilgai laikyti ir papildomai neapdorojus tie-
siogiai vartoti maistui (pavyzdžiui, konservuotos dujiniu sieros dioksidu, sūrymu,
sieros vandeniu arba kitais konservuojamais tirpalais):

0711.10 – Svogūnai

0711.20 – Alyvuogės

0711.30 – Kapariai

0711.40 – Agurkai ir dygliuotieji agurkai (kornišonai)

0711.90 – Kitos daržovės; daržovių mišiniai

07.12 Džiovintos daržovės, sveikos, supjaustytos stambiais gabalais, griežinėliais,
susmulkintos arba sumaltos į miltelius, bet toliau neapdorotos:

0712.10 – Bulvės, supjaustytos stambiais gabalais ar griežinėliais arba nesupjaustytos, bet toliau neap-
dorotos

0712.20 – Svogūnai

0712.30 – Grybai ir trumai

0712.90 – Kitos daržovės; daržovių mišiniai

07.13 Džiovintos ankštinės daržovės, gliaudytos, su luobelėmis arba be luobelių, skal-
dytos arba neskaldytos:

0713.10 – Žirniai (Pisum sativum)

0713.20 – Dvispalviai raženiai

– Pupelės (Vigna spp., Phaseolus spp.):

0713.31 – – Vigna mungo (L.) Hepper arba Vigna radiata (L.) Wilczek veislių pupelės

0713.32 – – Pupuolės (Adzuki) (Phaseolus arba Vigna angularis)

0713.33 – – Daržinės pupelės, įskaitant mažąsias baltąsias pupeles (Phaseolus vulgaris)

0713.39 – – Kitos

0713.40 – Lęšiai

0713.50 – Stambiasėklės pupos (Vicia faba var. major) ir smulkiasėklės pupos (Vicia faba var. equina,
Vicia faba var. minor)

0713.90 – Kitos

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 35



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

07.14 Manijokai, marantos, salepai, topinambai (bulvinės saulėgrąžos), batatai (saldžio-
sios bulvės) ir panašūs šakniavaisiai ir gumbavaisiai, turintys daug krakmolo arba
inulino, švieži, atšaldyti, sušaldyti arba džiovinti, supjaustyti griežinėliais arba
nesupjaustyti, granuliuoti arba negranuliuoti; sago palmių šerdys:

0714.10 – Manijokai (cassava)

0714.20 – Batatai (saldžiosios bulvės)

0714.90 – Kiti

36 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



8 SKIRSNIS

VALGOMIEJI VAISIAI IR RIEŠUTAI; CITRUSINIŲ VAISIŲ ARBA MELIONŲ ŽIEVELĖS IR LUOBOS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami nevalgomieji riešutai arba vaisiai.

2. Atšaldyti vaisiai ir riešutai turi būti klasifikuojami tose pačiose pozicijose kaip ir atitinkami švieži vaisiai bei riešutai.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

08.01 Kokosai, braziliniai riešutai (bertoletijos) ir anakardžių (cashew) riešutai, švieži
arba džiovinti, su kevalais arba be kevalų, išgliaudyti arba neišgliaudyti:

0801.10 – Kokosai

0801.20 – Braziliniai riešutai (bertoletijos)

0801.30 – Anakardžių (cashew) riešutai

08.02 Kiti riešutai, švieži arba džiovinti, su kevalais arba be kevalų, išgliaudyti arba neiš-
gliaudyti:

– Migdolai:

0802.11 – – Su kevalais

0802.12 – – Be kevalų

– Lazdynų arba amerikiniai (Corylus spp.) riešutai:

0802.21 – – Su kevalais

0802.22 – – Be kevalų

– Graikiniai riešutai:

0802.31 – – Su kevalais

0802.32 – – Be kevalų

0802.40 – Kaštainiai (Castanea spp.)

0802.50 – Pistacijos

0802.90 – Kiti

08.03 0803.00 Bananai, įskaitant tikruosius bananus (plantains), švieži arba džiovinti

08.04 Datulės, figos, ananasai, avokadai, gvajavos, mangai ir garcinijos, švieži arba džio-
vinti:

0804.10 – Datulės

0804.20 – Figos

0804.30 – Ananasai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 37



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

0804.40 – Avokadai

0804.50 – Gvajavos, mangai ir garcinijos

08.05 Citrusinių vaisiai, švieži arba džiovinti:

0805.10 – Apelsinai

0805.20 – Mandarinai (įskaitant tikruosius mandarinus (tangerines) ir likerinius mandarinus (satsu-
mas)); klementinos (clementines), vilkingai (wilkings) ir panašūs citrusinių hibridai

0805.30 – Tikrosios citrinos (Citrus limon, Citrus limonum) ir žaliosios citrinos (limes) (Citrus auran-
tifoli)

0805.40 – Greipfrutai

0805.90 – Kiti

08.06 Vynuogės, šviežios arba džiovintos:

0806.10 – Šviežios

0806.20 – Džiovintos

08.07 Melionai (įskaitant arbūzus) ir melionmedžių vaisiai (papayas), švieži:

0807.10 – Melionai (įskaitant arbūzus)

0807.20 – Melionmedžių vaisiai (papayas)

08.08 Obuoliai, kriaušės ir svarainiai, švieži:

0808.10 – Obuoliai

0808.20 – Kriaušės ir svarainiai

08.09 Abrikosai, vyšnios, persikai (įskaitant nektarinus (nectarines)), slyvos ir dygiųjų
slyvų vaisiai, švieži:

0809.10 – Abrikosai

0809.20 – Vyšnios

0809.30 – Persikai, įskaitant nektarinus (nectarines)

0809.40 – Slyvos ir dygiųjų slyvų vaisiai

08.10 Kiti vaisiai, švieži:

0810.10 – Braškės ir žemuogės

0810.20 – Avietės, gervuogės, šilkuogės ir loganberijos (loganberries)

0810.30 – Juodieji, baltieji arba raudonieji serbentai ir agrastai

0810.40 – Spanguolės, mėlynės ir kiti šilauogių (Vaccinium) genties augalų vaisiai

0810.90 – Kiti

08.11 Vaisiai ir riešutai, nevirti arba išvirti garuose ar vandenyje, sušaldyti, į kuriuos
pridėta arba nepridėta cukraus ar kitų saldiklių:

0811.10 – Braškės ir žemuogės

38 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

0811.20 – Avietės, gervuogės, šilkuogės, loganberijos (loganberries), juodieji, baltieji arba raudonieji
serbentai ir agrastai

0811.90 – Kiti

08.12 Konservuoti vaisiai ir riešutai, netinkami ilgai laikyti ir papildomai neapdorojus
tiesiogiai vartoti maistui (pavyzdžiui, konservuoti dujiniu sieros dioksidu, sūry-
mu, sieros vandeniu arba kitais konservuojamais tirpalais):

0812.10 – Vyšnios

0812.20 – Braškės ir žemuogės

0812.90 – Kiti

08.13 Džiovinti vaisiai, išskyrus klasifikuojamus 08.01–08.06 pozicijose; riešutų arba
šiame skirsnyje klasifikuojamų džiovintų vaisių mišiniai:

0813.10 – Abrikosai

0813.20 – Slyvos

0813.30 – Obuoliai

0813.40 – Kiti vaisiai

0813.50 – Šiame skirsnyje klasifikuojamų riešutų arba džiovintų vaisių mišiniai

08.14 0814.00 Citrusinių vaisių žievelės arba melionų (įskaitant arbūzus) luobos, šviežios, sušal-
dytos, džiovintos arba konservuotos sūrymu, sieros vandeniu arba kitais konser-
vuojamais tirpalais, bet netinkamos ilgai laikyti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 39



9 SKIRSNIS

KAVA, ARBATA, MATĖ IR PRIESKONIAI

Pastabos

1. Produktų, klasifikuojamų 09.04–09.10 pozicijose, mišiniai turi būti klasifikuojami taip:

a) mišiniai, sudaryti iš ne mažiau kaip dviejų produktų, klasifikuojamų toje pačioje pozicijoje, turi būti klasifikuojami toje pozicijoje;

b) mišiniai, sudaryti iš ne mažiau kaip dviejų produktų, klasifikuojamų skirtingose pozicijose, turi būti klasifikuojami 09.10 pozicijoje.

Produktų, klasifikuojamų 09.04–09.10 pozicijose (arba mišinių, pirmiau nurodytų šios pastabos a arba b punktuose), papildymas kitų
medžiagų priedais nedaro įtakos jų klasifikacijai, jeigu gauti mišiniai išlaiko pagrindines prekių, klasifikuojamų šiose pozicijose,
charakteristikas. Priešingu atveju tokie mišiniai šiame skirsnyje neklasifikuojami; šie produktai, priskiriami sumaišytiems pagardams
arba sumaišytiems uždarams, klasifikuojami 21.03 pozicijoje.

2. Šiame skirsnyje neklasifikuojami Kubebos pipirai (Piper cubeba) arba kiti produktai, klasifikuojami 12.11 pozicijoje.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

09.01 Kava, skrudinta arba neskrudinta, be kofeino arba su kofeinu; kavos išaižos ir
luobelės; kavos pakaitalai, turintys bet kokį kiekį kavos:

– Neskrudinta kava:

0901.11 – – Su kofeinu

0901.12 – – Be kofeino

– Skrudinta kava:

0901.21 – – Su kofeinu

0901.22 – – Be kofeino

0901.30 – Kavos išaižos ir luobelės

0901.40 – Kavos pakaitalai, turintys kavos

09.02 Arbata

0902.10 – Žalioji arbata (nefermentuota), tiesiogiai fasuota į pakus, kuriuose jos kiekis ne didesnis
kaip 3 kg

0902.20 – Kita žalioji arbata (nefermentuota)

0902.30 – Juodoji arbata (fermentuota) ir iš dalies fermentuota arbata, tiesiogiai fasuota į pakus,
kuriuose jos kiekis ne didesnis kaip 3 kg

0902.40 – Kita juodoji arbata (fermentuota) ir kita iš dalies fermentuota arbata

09.03 0903.00 Matė

40 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

09.04 Pipirai (Piper genties); džiovinti, grūsti arba malti Capsicum genties arba Pimenta
genties vaisiai:

– Pipirai:

0904.11 – – Negrūsti ir nemalti

0904.12 – – Grūsti arba malti

0904.20 – Capsicum genties arba Pimenta genties vaisiai, džiovinti, grūsti arba malti

09.05 0905.00 Vanilė

09.06 Cinamonas ir cinamonų žiedai:

0906.10 – Negrūsti ir nemalti

0906.20 – Grūsti arba malti

09.07 0907.00 Gvazdikėliai (sveiki vaisiai, žiedai ir žiedkočiai)

09.08 Muskatai, macis (mace) ir kardamonas:

0908.10 – Muskatai

0908.20 – Macis (mace)

0908.30 – Kardamonas

09.09 Anyžinių ožiažolių, žvaigždanyžių (badijonų), pankolių, kalendrų, kmynų arba
paprastųjų kmynų sėklos; kadagių uogos:

0909.10 – Anyžinių ožiažolių arba žvaigždanyžių (badijonų) sėklos

0909.20 – Kalendrų sėklos

0909.30 – Kmynų sėklos

0909.40 – Paprastųjų kmynų sėklos

0909.50 – Pankolių sėklos; kadagių uogos

09.10 Imbieras, šafranas, ciberžolė, čiobreliai, lauro lapai, karis ir kiti prieskoniai:

0910.10 – Imbieras

0910.20 – Šafranas

0910.30 – Ciberžolė

0910.40 – Čiobreliai; lauro lapai

0910.50 – Karis

– Kiti prieskoniai:

0910.91 – – Mišiniai, nurodyti šio skirsnio 1b pastaboje

0910.99 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 41



10 SKIRSNIS

JAVAI

Pastabos

1. a) Produktai, nurodyti šio skirsnio pozicijose, turi būti klasifikuojami šiose pozicijose, tik jeigu jie pateikiami grūdų pavidalu, įskaitant
varpas, burbuoles ir augalų stiebus su grūdais;

b) šiame skirsnyje neklasifikuojami lukštenti arba kitu būdu apdoroti grūdai. Tačiau 10.06 pozicijoje klasifikuojami lukštenti,
nulukštenti, poliruoti, glazūruoti, plikyti arba skaldyti ryžiai.

2. 10.05 pozicijoje neklasifikuojami cukriniai kukurūzai (7 skirsnis).

Subpozicijos pastaba

1. Sąvoka „kietieji kviečiai“ reiškia Triticum durum rūšies kviečius ir hibridus, gautus Triticum durum tarprūšinio kryžminimo būdu, turinčius
tokį patį chromosomų skaičių (28) kaip ir ši rūšis.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

10.01 Kviečiai ir meslinas (kviečių bei rugių mišinys):

1001.10 – Kietieji kviečiai

1001.90 – Kiti

10.02 1002.00 Rugiai

10.03 1003.00 Miežiai

10.04 1004.00 Avižos

10.05 Kukurūzai:

1005.10 – Sėkla

1005.90 – Kiti

10.06 Ryžiai:

1006.10 – Ryžiai su luobelėmis (žaliaviniai (paddy) arba neapdoroti))

1006.20 – Lukštenti (rudieji) ryžiai

1006.30 – Iš dalies arba visiškai nulukštenti ryžiai, poliruoti arba nepoliruoti, glazūruoti arba negla-
zūruoti

1006.40 – Skaldyti ryžiai

10.07 1007.00 Grūdinis sorgas

10.08 Grikiai, soros ir kanarėlių lesalas (strypainio sėklos); kiti javai:

1008.10 – Grikiai

42 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

1008.20 – Soros

1008.30 – Kanarėlių lesalas (strypainio sėklos)

1008.90 – Kiti javai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 43



11 SKIRSNIS

MALYBOS PRODUKCIJA; SALYKLAS; KRAKMOLAS; INULINAS; KVIEČIŲ GLITIMAS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) skrudintas salyklas, fasuotas kaip kavos pakaitalai (09.01 arba 21.01 pozicijos);

b) vartojimui paruošti miltai, kruopos, rupiniai arba krakmolai, klasifikuojami 19.01 pozicijoje;

c) kukurūzų dribsniai ir kiti produktai, klasifikuojami 19.04 pozicijoje;

d) daržovės, paruoštos vartoti arba konservuotos, klasifikuojamos 20.01, 20.04 arba 20.05 pozicijose;

e) farmacijos produktai (30 skirsnis); arba

f) krakmolai, naudojami kaip parfumerijos, kosmetikos arba tualetiniai preparatai (33 skirsnis).

2. A) Šiame skirsnyje klasifikuojami toliau pateiktoje lentelėje išvardytų javų malybos produktai, jeigu, nustatant pagal sausojo produkto
masę, jie turi:

a) krakmolo kiekį (nustatomą taikant modifikuotą poliarimetrinį Ewers metodą), didesnį už nurodytą 2-oje lentelės skiltyje; ir

b) pelenų kiekį (pašalinus bet kuriuos mineralinius priedus), ne didesnį už nurodytą 3-oje lentelės skiltyje.

Produktai, neatitinkantys pirmiau išdėstytų sąlygų, klasifikuojami 23.02 pozicijoje.

B) Produktai šiame skirsnyje, atsižvelgiant į pirmiau išdėstytas sąlygas, klasifikuojami 11.01 arba 11.02 pozicijose, jeigu, sijojant pro
metalinės vielos audinio sietą, kurio akučių dydis nurodytas 4-oje ir 5-oje lentelės skiltyse, procentinė išsisijojimo masė ne mažesnė,
negu nurodyta atitinkamam javui.

Produktai, neatitinkantys šios sąlygos, klasifikuojami 11.03 arba 11.04 pozicijose.

Javai Krakmolo kiekis Pelenų kiekis
Išsisijojimas (%) pro sietą, kurio akučių dydis (mikronais)

315 500

(1) (2) (3) (4) (5)

Kviečiai ir rugiai 45 % 2,5 % 80 % –

Miežiai 45 % 3 % 80 % –

Avižos 45 % 5 % 80 % –

Kukurūzai ir grūdinis sorgas 45 % 2 % – 90 %

Ryžiai 45 % 1,6 % 80 % –

Grikiai 45 % 4 % 80 % –

44 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



3. 11.03 pozicijoje terminai „kruopos“ ir „rupiniai“ įvardija produktus, gautus smulkinant javų grūdus, iš kurių:

a) kukurūzų produktų atveju ne mažiau kaip 95 % masės išsisijoja pro metalinės vielos audinio sietą, kurio akučių dydis – 2 mm;

b) kitų javų produktų atveju ne mažiau kaip 95 % masės išsisijoja pro metalinės vielos audinio sietą, kurio akučių dydis – 1,25 mm.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

11.01 1101.00 Kvietiniai arba meslininiai (kviečių ir rugių mišinio) miltai

11.02 Kitų javų, išskyrus kviečius ir mesliną (kviečių ir rugių mišinį), miltai:

1102.10 – Ruginiai miltai

1102.20 – Kukurūziniai miltai

1102.30 – Ryžiniai miltai

1102.90 – Kiti

11.03 Javų kruopos, rupiniai ir granulės:

– Kruopos ir rupiniai:

1103.11 – – Kviečių

1103.12 – – Avižų

1103.13 – – Kukurūzų

1103.14 – – Ryžių

1103.19 – – Kitų javų

– Granulės:

1103.21 – – Kviečių

1103.29 – – Kitų javų

11.04 Javų grūdai, apdirbti kitais būdais (pavyzdžiui, lukštenti, traiškyti, perdirbti į
dribsnius, gludinti, skaldyti arba smulkinti), išskyrus ryžius, klasifikuojamus
10.06 pozicijoje; javų gemalai, sveiki, traiškyti, perdirbti į dribsnius arba malti:

– Grūdai, traiškyti arba perdirbti į dribsnius:

1104.11 – – Miežių

1104.12 – – Avižų

1104.19 – – Kitų javų

– Grūdai, apdirbti kitais būdais (pavyzdžiui, lukštenti, gludinti, skaldyti arba smulkinti):

1104.21 – – Miežių

1104.22 – – Avižų

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 45



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

1104.23 – – Kukurūzų

1104.29 – – Kitų javų

1104.30 – Javų gemalai, sveiki, traiškyti, perdirbti į dribsnius arba malti

11.05 Bulvių miltai, rupiniai, milteliai, dribsniai ir granulės:

1105.10 – Miltai, rupiniai ir milteliai

1105.20 – Dribsniai

11.06 Džiovintų ankštinių daržovių, klasifikuojamų 07.13 pozicijoje, sago palmių šer-
džių arba šakniavaisių ar gumbavaisių, klasifikuojamų 07.14 pozicijoje, arba pro-
duktų, klasifikuojamų 8 skirsnyje, miltai, rupiniai ir milteliai:

1106.10 – Džiovintų ankštinių daržovių, klasifikuojamų 07.13 pozicijoje

1106.20 – Sago palmių šerdžių arba šakniavaisių ar gumbavaisių, klasifikuojamų 07.14 pozicijoje

1106.30 – Produktų, klasifikuojamų 8 skirsnyje, miltai, rupiniai ir milteliai

11.07 Salyklas, skrudintas arba neskrudintas:

1107.10 – Neskrudintas

1107.20 – Skrudintas

11.08 Krakmolas; inulinas:

– Krakmolas:

1108.11 – – Kviečių krakmolas

1108.12 – – Kukurūzų krakmolas

1108.13 – – Bulvių krakmolas

1108.14 – – Manijokų krakmolas

1108.19 – – Kiti krakmolai

1108.20 – Inulinas

11.09 1109.00 Kviečių glitimas, džiovintas arba nedžiovintas

46 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



12 SKIRSNIS

ALIEJINIŲ KULTŪRŲ SĖKLOS IR VAISIAI; ĮVAIRŪS GRŪDAI, SĖKLOS IR VAISIAI; AUGALAI,
NAUDOJAMI PRAMONĖJE IR MEDICINOJE; ŠIAUDAI IR PAŠARAI

Pastabos

1. 12.07 pozicijoje, inter alia, klasifikuojami palmių riešutai ir jų branduoliai, vilnamedžių (medvilnės) sėklos, ricinmedžių sėklos, sezamų
sėklos, garstyčių sėklos, dygminų sėklos, aguonų sėklos, taukmedžių sėklos. Neklasifikuojami produktai, klasifikuojami 08.01 arba
08.02 pozicijose, taip pat alyvos (7 arba 20 skirsnis).

2. 12.08 pozicijoje klasifikuojami ne tiktai miltai ir rupiniai, iš kurių nepašalinti riebalai, bet taip pat miltai ir rupiniai, iš kurių iš dalies
arba visai pašalinti riebalai, iš naujo visai arba iš dalies prisotinti juose pirmiau buvusių aliejų. Šioje pozicijoje neklasifikuojamos atliekos,
klasifikuojamos 23.04–23.06 pozicijose.

3. 12.09 pozicijoje runkelių, žolių ir kitų žolinių augalų, dekoratyvinių gėlių, daržovių, miško medžių ir vaismedžių, vikių (išskyrus Vicia
faba rūšies vikius) arba lubinų sėklos laikomos „sėklomis, skirtomis sėjai“.

Tačiau 12.09 pozicijoje neklasifikuojami, net jeigu jie skirti sėjai:

a) ankštinės daržovės arba cukriniai kukurūzai (7 skirsnis);

b) prieskoniai ir kiti produktai, klasifikuojami 9 skirsnyje;

c) javai (10 skirsnis); arba

d) produktai, klasifikuojami 12.01–12.07 arba 12.11 pozicijose.

4. 12.11 pozicijoje, inter alia, klasifikuojami šie augalai ir jų dalys: bazilikas, agurklė, ženšenis, juozažolė (izopas), saldišaknė, visos mėtų
rūšys, rozmarinas, rūta, šalavijas ir kartusis pelynas.

Tačiau 12.11 pozicijoje neklasifikuojami:

a) vaistai, klasifikuojami 30 skirsnyje;

b) parfumerijos, kosmetikos arba tualetiniai preparatai, klasifikuojami 33 skirsnyje; arba

c) insekticidai, fungicidai, herbicidai, dezinfekcijos priemonės arba panašūs produktai, klasifikuojami 38.08 pozicijoje.

5. 12.12 pozicijoje terminu „jūriniai vandens augalai ir kiti dumbliai“ neįvardijami:

a) negyvi vienaląsčiai mikroorganizmai, klasifikuojami 21.02 pozicijoje;

b) mikroorganizmų kultūros, klasifikuojamos 30.02 pozicijoje; arba

c) trąšos, klasifikuojamos 31.01 arba 31.05 pozicijose.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

12.01 1201.00 Sojų pupelės, skaldytos arba neskaldytos

12.02 Žemės riešutai (arachiai), neskrudinti ir nevirti arba nekepti, gliaudyti arba
negliaudyti, skaldyti arba neskaldyti:

1202.10 – Negliaudyti

1202.20 – Gliaudyti, skaldyti arba neskaldyti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 47



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

12.03 1203.00 Kopra

12.04 1204.00 Linų sėmenys, skaldyti arba neskaldyti

12.05 1205.00 Rapsų arba rapsukų sėklos, skaldytos arba neskaldytos

12.06 1206.00 Saulėgrąžų sėklos, skaldytos arba neskaldytos

12.07 Kitos aliejinių kultūrų sėklos ir vaisiai, skaldyti arba neskaldyti:

1207.10 – Palmių riešutai ir branduoliai

1207.20 – Vilnamedžių (medvilnės) sėklos

1207.30 – Ricinmedžių sėklos

1207.40 – Sezamų sėklos

1207.50 – Garstyčių sėklos

1207.60 – Dygminų sėklos

– Kitos:

1207.91 – – Aguonų sėklos

1207.92 – – Taukmedžio sėklos

1207.99 – – Kitos

12.08 Miltai ir rupiniai iš aliejinių kultūrų sėklų arba vaisių, išskyrus garstyčios sėklas:

1208.10 – Iš sojų pupelių

1208.90 – Kiti

12.09 Sėklos, vaisiai ir sporos, tinkamos sėti:

– Runkelių sėklos:

1209.11 – – Cukrinių runkelių sėklos

1209.19 – – Kitos

– Pašarinių augalų sėklos, išskyrus runkelių sėklas:

1209.21 – – Mėlynžiedžių liucernų sėklos

1209.22 – – Dobilų (Trifolium spp.) sėklos

1209.23 – – Eraičinų sėklos

1209.24 – – Pievinių miglių (Poa pratensis L.) sėklos

1209.25 – – Svidrių (Lolium multiflorum Lam., Lolium perenne L.) sėklos

1209.26 – – Pašarinių motiejukų sėklos

1209.29 – – Kitos

1209.30 – Žolinių augalų, daugiausia auginamų dėl jų žiedų, sėklos

48 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Kitos:

1209.91 – – Daržovių sėklos

1209.99 – – Kitos

12.10 Apynių spurgai, švieži arba džiovinti, susmulkinti arba nesusmulkinti, sumalti į
miltelius arba nemalti, granuliuoti arba negranuliuoti; lupulinas:

1210.10 – Apynių spurgai, nesusmulkinti, nesumalti į miltelius ir negranuliuoti

1210.20 – Apynių spurgai, susmulkinti, sumalti į miltelius arba granuliuoti; lupulinas

12.11 Augalai ir augalų dalys (įskaitant sėklas ir vaisius), dažniausiai naudojami parfu-
merijoje, farmacijoje arba kaip insekticidai, fungicidai ar panašiai, švieži arba džio-
vinti, supjaustyti arba nesupjaustyti, grūsti arba negrūsti, sumalti į miltelius arba
nemalti:

1211.10 – Saldišaknių šaknys

1211.20 – Ženšenių šaknys

1211.90 – Kiti

12.12 Saldžiavaisių pupmedžių vaisiai, jūriniai vandens augalai ir kiti dumbliai, cukri-
niai runkeliai ir cukranendrės, švieži, atšaldyti, sušaldyti arba džiovinti, susmul-
kinti arba nesusmulkinti; vaisių kauliukai ir branduoliai, taip pat kiti augaliniai pro-
duktai (įskaitant neskrudintas Cichorium intybus sativum rūšies trūkažolių šaknis),
dažniausiai vartojami žmonių maistui, nenurodyti kitoje vietoje:

1212.10 – Saldžiavaisių pupmedžių vaisiai, įskaitant saldžiavaisių pupmedžių vaisių sėklas

1212.20 – Jūriniai vandens augalai ir kiti dumbliai

1212.30 – Abrikosų, persikų (įskaitant nektarinus) arba slyvų kauliukai ir branduoliai

– Kiti

1212.91 – – Cukriniai runkeliai

1212.92 – – Cukranendrės

1212.99 – – Kiti

12.13 1213.00 Javų šiaudai ir pelai, neapdoroti, kapoti arba nekapoti, susmulkinti arba nesusmul-
kinti, presuoti arba nepresuoti, granuliuoti arba negranuliuoti

12.14 Šakniavaisiniai griežčiai, pašariniai runkeliai, pašariniai šakniavaisiai, šienas,
mėlynžiedės liucernos, dobilai, bandvikiai, pašariniai kopūstai, lubinai, vikiai ir
panašūs pašariniai produktai, granuliuoti arba negranuliuoti:

1214.10 – Mėlynžiedžių liucernų rupiniai ir granulės

1214.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 49



13 SKIRSNIS

ŠELAKAS; LIPAI, DERVOS IR KITI AUGALŲ SYVAI BEI EKSTRAKTAI

Pastaba

1. 13.02 pozicijoje, inter alia, klasifikuojami saldišaknės, skaistenio (piretrumo), apynių, alavijo (alijošiaus) ir opijaus ekstraktai.

Šioje pozicijoje neklasifikuojami:

a) saldišaknės ekstraktas, kuriame sacharozės kiekis didesnis kaip 10 % masės arba kuris sufasuotas kaip konditerijos gaminys (17.04
pozicija);

b) salyklo ekstraktas (19.01 pozicija);

c) kavos, arbatos arba matės ekstraktai (21.01 pozicija);

d) augalų syvai arba ekstraktai, vartojami kaip alkoholiniai gėrimai arba alkoholinių preparatų, naudojamų gėrimų gamybai, sudėtinės
dalys (22 skirsnis);

e) kamparas, glicirchizinas ir kiti produktai, klasifikuojami 29.14 arba 29.38 pozicijose;

f) vaistai, klasifikuojami 30.03 arba 30.04 pozicijose, arba kraujo grupės nustatymo reagentai (30.06 pozicija);

g) rauginimo arba dažymo ekstraktai (32.01 arba 32.03 pozicijos);

h) eteriniai aliejai, konkretai, absoliutai, rezinoidai, eterinių aliejų vandeniniai distiliatai ar vandeniniai tirpalai (33 skirsnis); arba

j) gamtinis kaučiukas, balata, gutaperčia, gvajulė, čiklė arba panašūs gamtiniai lipai (40.01 pozicija).

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

13.01 Šelakas; gamtinės dervos, sakai, lipai ir aliejingos dervos:

1301.10 – Šelakas

1301.20 – Gumiarabikas

1301.90 – Kiti (-os)

13.02 Augalų syvai ir ekstraktai; pektino medžiagos, pektinatai ir pektatai; agaras ir kitos
augalinės gleivės bei tirštikliai, modifikuoti arba nemodifikuoti:

– Augalų syvai ir ekstraktai:

1302.11 – – Opijus

1302.12 – – Saldišaknės

1302.13 – – Apynių

1302.14 – – Skaistenio (piretrumo) arba augalų šaknų, kurių sudėtyje yra rotenono

1302.19 – – Kiti

1302.20 – Pektino medžiagos, pektinatai ir pektatai

50 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Augalinės gleivės ir tirštikliai, modifikuoti arba nemodifikuoti:

1302.31 – – Agaras

1302.32 – – Gleivės ir tirštikliai iš saldžiavaisio pupmedžio vaisių, saldžiavaisio pupmedžio vaisių
sėklų arba siampupės (angl. guar) sėklų, modifikuoti arba nemodifikuoti

1302.39 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 51



14 SKIRSNIS

AUGALINĖS PYNIMO MEDŽIAGOS; AUGALINIAI PRODUKTAI, NENURODYTI KITOJE VIETOJE

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami toliau išvardyti produktai, kurie turi būti klasifikuojami XI skyriuje: augalinės medžiagos arba augalinių
medžiagų pluoštai, daugiausia naudojami tekstilės medžiagų gamyboje, neatsižvelgiant į jų apdorojimą, taip pat kitos augalinės
medžiagos, perdirbtos taip, kad tiktų naudoti tiktai kaip tekstilės medžiagos.

2. 14.01 pozicijoje, inter alia, klasifikuojami bambukai (perskelti arba neperskelti, išilgai perpjauti arba neperpjauti, supjaustyti nustatyto
ilgio atkarpomis arba nesupjaustyti, suapvalintais arba nesuapvalintais galais, balinti arba nebalinti, apdoroti arba neapdoroti ugniai
atspariomis medžiagomis, poliruoti arba nepoliruoti, dažyti arba nedažyti), perskeltos gluosnių, karklų ir žilvičių vytelės, nendrės ir
panašios medžiagos, rotangų (rattans) šerdys, taip pat perskelti rotangai (rattans) ir rotangai (rattans), iš kurių pašalintos šerdys. Šioje
pozicijoje neklasifikuojamos medienos drožlės (44.04 pozicija).

3. 14.02 pozicijoje neklasifikuojama medienos vata (44.05 pozicija).

4. 14.03 pozicijoje neklasifikuojami paruošti naudoti kuokšteliai arba ryšulėliai, skirti šluotų arba šepečių gamybai (96.03 pozicija).

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

14.01 Augalinės medžiagos, daugiausia tinkamos pynimui (pavyzdžiui, bambukai, rotan-
gai (rattans), nendrės, meldai, gluosnių, karklų arba žilvičių vytelės, rafija, valyti,
balinti arba dažyti javų šiaudai bei liepų karnos):

1401.10 – Bambukai

1401.20 – Rotangai (rattans)

1401.90 – Kitos

14.02 Augalinės medžiagos, daugiausia tinkamos kimšimui arba išklojimui (pavyzdžiui,
kapokas, augaliniai plaukai ir andrai), suformuotos arba nesuformuotos į sluoks-
ną, su pagrindu iš kitos medžiagos arba be pagrindo

1402.10 – Kapokas

– Kitos:

1402.91 – – Augaliniai plaukai

1402.99 – – Kitos

14.03 Augalinės medžiagos, daugiausia tinkamos šluotoms arba šepečiams gaminti (pa-
vyzdžiui, karklinis sorgas (broomcorn), piasava (piassava), varputis ir istlis)), suriš-
tos arba nesurištos į sruogas ar ryšulėlius

1403.10 – Karklinis sorgas (Sorghum vulgare var. technicum)

1403.90 – Kitos

14.04 Augaliniai produktai, nenurodyti kitoje vietoje:

1404.10 – Neapdorotos augalinės medžiagos, daugiausia naudojamos dažymui arba rauginimui

1404.20 – Medvilnės pūkai

52 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

1404.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 53



III SKYRIUS

GYVŪNINIAI ARBA AUGALINIAI RIEBALAI IR ALIEJUS BEI JŲ SKILIMO PRODUKTAI;
PARUOŠTI VALGOMIEJI RIEBALAI; GYVŪNINIS ARBA AUGALINIS VAŠKAS

15 SKIRSNIS

GYVŪNINIAI ARBA AUGALINIAI RIEBALAI IR ALIEJUS BEI JŲ SKILIMO PRODUKTAI; PARUOŠTI
VALGOMIEJI RIEBALAI; GYVŪNINIS ARBA AUGALINIS VAŠKAS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) kiauliniai riebalai ir naminių paukščių taukai, klasifikuojami 02.09 pozicijoje;

b) kakavos sviestas, riebalai ir aliejus (18.04 pozicija);

c) maisto produktai, kurių daugiau kaip 15 % masės sudaro produktai, klasifikuojami 04.05 pozicijoje (dažniausiai 21 skirsnis);

d) spirgučiai (23.01 pozicija) ir atliekos, klasifikuojamos 23.04–23.06 pozicijose;

e) pavienės riebalų rūgštys, paruošti vaškai, vaistai, dažai, lakai, muilas, parfumerijos, kosmetikos arba tualetiniai preparatai, sulfonintas
aliejus arba kitos prekės, klasifikuojamos VI skyriuje; arba

f) faktisas, gautas iš aliejaus (40.02 pozicija).

2. 15.09 pozicijoje neklasifikuojamas aliejus, gautas ekstrahuojant jį tirpikliais iš alyvuogių (15.10 pozicija).

3. 15.18 pozicijoje neklasifikuojami denatūruoti bei kitaip neapdoroti riebalai, aliejus arba jų frakcijos, kurie turi būti klasifikuojami
pozicijose, kurioms priskiriami atitinkami nedenatūruoti riebalai, aliejus ir jų frakcijos.

4. Soapstokai, aliejaus nuosėdos ir padugnės, stearino pikis, glicerolio pikis ir avių prakaitinių riebalų atliekos klasifikuojami
15.22 pozicijoje.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

15.01 1501.00 Lydyti kiauliniai taukai; kiti kiauliniai riebalai ir naminių paukščių taukai, lydyti,
presuoti ar nepresuoti, ekstrahuoti ir neekstrahuoti

15.02 1502.00 Galvijų, avių arba ožkų taukai, žali ar lydyti, presuoti ar nepresuoti, ekstrahuoti ir
neekstrahuoti

15.03 1503.00 Kiaulinių taukų stearinas, kiaulinių taukų aliejus, oleostearinas, oleoaliejus ir lajaus
aliejus, neemulsuoti, nesumaišyti arba neapdoroti kitu būdu

15.04 Žuvų arba jūrų žinduolių taukai ir aliejus bei jų frakcijos, nerafinuoti arba rafi-
nuoti, bet chemiškai nemodifikuoti:

1504.10 – Žuvų kepenų taukai ir jų frakcijos

1504.20 – Žuvų taukai ir aliejus bei jų frakcijos, išskyrus žuvų kepenų taukus

1504.30 – Jūrų žinduolių taukai ir aliejus bei jų frakcijos

54 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

15.05 Avių prakaitiniai riebalai ir iš jų gaunamos riebalų medžiagos (įskaitant lanoliną):

1505.10 – Neapdoroti avių prakaitiniai riebalai

1505.90 – Kiti (-os)

15.06 1506.00 Kiti gyvūniniai riebalai ir aliejus bei jų frakcijos, nerafinuoti arba rafinuoti, bet
chemiškai nemodifikuoti

15.07 Sojų aliejus ir jo frakcijos, nerafinuoti arba rafinuoti, bet chemiškai nemodifikuo-
ti:

1507.10 – Neapdorotas aliejus, išvalytas arba neišvalytas nuo gleivių

1507.90 – Kitas

15.08 Žemės riešutų (arachių) aliejus ir jo frakcijos, nerafinuoti arba rafinuoti, bet che-
miškai nemodifikuoti:

1508.10 – Neapdorotas aliejus

1508.90 – Kiti

15.09 Alyvuogių aliejus ir jo frakcijos, nerafinuoti arba rafinuoti, bet chemiškai nemo-
difikuoti:

1509.10 – Pirmojo spaudimo aliejus

1509.90 – Kiti

15.10 1510.00 Kitas aliejus ir jo frakcijos, gauti tik iš alyvuogių, nerafinuoti arba rafinuoti, bet
chemiškai nemodifikuoti, įskaitant šio aliejaus arba jo frakcijų mišinius su aliejumi
arba frakcijomis, klasifikuojamais 15.09 pozicijoje:

15.11 Palmių aliejus ir jo frakcijos, nerafinuoti arba rafinuoti, bet chemiškai nemodifi-
kuoti:

1511.10 – Neapdorotas aliejus

1511.90 – Kitas

15.12 Saulėgrąžų, dygminų arba vilnamedžių (medvilnės) aliejus ir jo frakcijos, nerafi-
nuoti arba rafinuoti, bet chemiškai nemodifikuoti:

– Saulėgrąžų arba dygminų aliejus ir jo frakcijos:

1512.11 – – Neapdorotas aliejus

1512.19 – – Kitas

– Vilnamedžių (medvilnės) aliejus ir jo frakcijos:

1512.21 – – Neapdorotas aliejus, iš kurio pašalintas arba nepašalintas gosipolis

1512.29 – – Kitas

15.13 Kokosų, palmių branduolių arba atalių aliejus ir jo frakcijos, nerafinuoti arba rafi-
nuoti, bet chemiškai nemodifikuoti:

– Kokosų aliejus ir jo frakcijos:

1513.11 – – Neapdorotas aliejus

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 55



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

1513.19 – – Kitas

– Palmių branduolių arba atalių aliejus ir jo frakcijos

1513.21 – – Neapdorotas aliejus

1513.29 – – Kiti

15.14 Rapsų, rapsukų arba garstyčių aliejus ir jo frakcijos, nerafinuoti arba rafinuoti, bet
chemiškai nemodifikuoti:

1514.10 – Neapdorotas aliejus

1514.90 – Kitas

15.15 Kiti nelakieji augaliniai riebalai ir aliejus (įskaitant simondsijų aliejų) ir jų frakci-
jos, nerafinuoti arba rafinuoti, bet chemiškai nemodifikuoti:

– Sėmenų aliejus ir jo frakcijos

1515.11 – – Neapdorotas aliejus

1515.19 – – Kiti

– Kukurūzų aliejus ir jo frakcijos

1515.21 – – Neapdorotas aliejus

1515.29 – – Kiti

1515.30 – Ricinos aliejus ir jo frakcijos

1515.40 – Tungų aliejus ir jo frakcijos

1515.50 – Sezamų aliejus ir jo frakcijos

1515.60 – Simondsijų aliejus ir jo frakcijos

1515.90 – Kiti

15.16 Gyvūniniai arba augaliniai riebalai ir aliejus ir jų frakcijos, visiškai arba iš dalies
sukietinti, peresterinti, reesterinti arba elaidinizuoti, nerafinuoti arba rafinuoti,
bet toliau neapdoroti:

1516.10 – Gyvūniniai riebalai ir aliejus bei jų frakcijos

1516.20 – Augaliniai riebalai ir aliejus ir jų frakcijos

15.17 Margarinas; gyvūninių arba augalinių riebalų ir aliejaus bei įvairių šiame skirsnyje
klasifikuojamų riebalų arba aliejaus frakcijų valgomieji mišiniai arba preparatai,
išskyrus valgomuosius riebalus, aliejų arba jų frakcijas, klasifikuojamus 15.16 pozi-
cijoje:

1517.10 – Margarinas, išskyrus skystąjį margariną

1517.90 – Kitas

15.18 1518.00 Gyvūniniai arba augaliniai riebalai ir aliejus bei jų frakcijos, kaitinti, oksiduoti,
dehidratuoti, sulfuruoti, prapūsti, polimerizuoti šiluma vakuume arba inertinėse
dujose ar kitaip chemiškai modifikuoti, išskyrus klasifikuojamus 15.16 pozicijoje;
nevalgomieji gyvūninių arba augalinių riebalų, aliejaus arba įvairių šiame skirsnyje
klasifikuojamų riebalų arba aliejų frakcijų mišiniai arba preparatai, nenurodyti
kitoje vietoje:

56 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

15.19 Pramoninės riebalų monokarboksirūgštys; rūgščiosios alyvos, gautos rafinuojant;
pramoniniai riebalų alkoholiai

– Pramoninės riebalų monokarboksi rūgštys

1519.11 – – Stearino rūgštis

1519.12 – – Oleino rūgštis

1519.13 – – Talo alyvos riebalų rūgštys

1519.19 – – Kitos

1519.20 – Rūgšiosios alyvos, gautos rafinuojant

1519.30 – Pramoniniai riebalų alkoholiai

15.20 Neapdorotas glicerolis; glicerolio vandenys ir glicerolio šarmai

1520.10 – Neapdorotas glicerolis; glicerolio vandenys ir glicerolio šarmai

1520.90 – Kiti, įskaitant sintetinį glicerolį

15.21 Augalinis vaškas (išskyrus trigliceridus), bičių vaškas, kitas vabzdžių vaškas ir
spermacetas, rafinuoti arba nerafinuoti, dažyti arba nedažyti:

1521.10 – Augalinis vaškas

1521.90 – Kiti

15.22 1522.00 Degra; riebalinių medžiagų arba gyvūninio ar augalinio vaško apdorojimo atliekos

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 57



IV SKYRIUS

PARUOŠTI MAISTO PRODUKTAI; NEALKOHOLINIAI IR ALKOHOLINIAI GĖRIMAI BEI
ACTAS; TABAKAS IR PERDIRBTI TABAKO PAKAITALAI

Pastaba

1. Šiame skyriuje terminas „granulės“ įvardija produktus, aglomeruotus arba tiesiog supresuojant, arba pridedant rišiklio, kurio kiekis ne
didesnis kaip 3 % masės.

16 SKIRSNIS

GAMINIAI IŠ MĖSOS, ŽUVIES ARBA VĖŽIAGYVIŲ, MOLIUSKŲ ARBA KITŲ VANDENS BESTUBURIŲ

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami: mėsa, mėsos subproduktai, žuvys, vėžiagyviai, moliuskai arba kiti vandens bestuburiai, paruošti arba
konservuoti naudojant 2 ar 3 skirsniuose nurodytus procesus.

2. Maisto produktai klasifikuojami šiame skirsnyje, jeigu jų sudėtyje yra daugiau kaip 20 % masės dešros, mėsos, mėsos subproduktų,
kraujo, žuvų arba vėžiagyvių, moliuskų ar kitų vandens bestuburių arba įvairių šių produktų kombinacijų (derinių). Tuomet, kai gaminio
sudėtyje yra daugiau kaip du iš pirmiau nurodytų produktų, jis klasifikuojamas 16 skirsnio pozicijoje, atitinkančioje sudedamąją dalį
arba sudedamąsias dalis, kurios (-ių) masė vyrauja. Šios nuostatos netaikomos įdarytiems produktams, klasifikuojamiems
19.02 pozicijoje, arba produktams, klasifikuojamiems 21.03 arba 21.04 pozicijose.

Subpozicijų pastabos

1. 1602.10 subpozicijoje išraiška „homogenizuoti produktai“ reiškia produktus iš mėsos, mėsos subproduktų arba kraujo, kruopščiai
homogenizuotus, supakuotus į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes, kurių neto masė ne didesnė kaip 250 g, ir pateikiamus kaip
kūdikiams maitinti skirtus arba dietinius maisto produktus. Taikant šį apibrėžimą neatsižvelgiama į mažus bet kurių sudėtinių dalių
kiekius, kurių gali būti įdėta į gaminius paskaninimo, konservavimo arba kitais tikslais. Šių gaminių sudėtyje gali būti nedideli kiekiai
plika akimi matomų mėsos arba mėsos subproduktų gabalėlių. Ši subpozicija vyrauja kitų 16.02 pozicijos subpozicijų atžvilgiu.

2. Žuvys ir vėžiagyviai, nurodyti 16.04 arba 16.05 pozicijų subpozicijose jų bendraisiais pavadinimais, yra tų pačių rūšių kaip žuvys ir
vėžiagyviai, pavadinti tais pačiais pavadinimais 3 skirsnyje.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

16.01 1601.00 Dešros ir panašūs produktai iš mėsos, mėsos subproduktų arba kraujo; maisto
produktai, daugiausia pagaminti iš šių produktų

16.02 Kiti gaminiai arba konservai iš mėsos, mėsos subproduktų arba kraujo:

1602.10 – Homogenizuoti produktai

1602.20 – Iš bet kurių gyvūnų kepenų

58 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Iš naminių paukščių, klasifikuojamų 01.05 pozicijoje:

1602.31 – – Iš kalakutų

1602.39 – – Kiti

– Iš kiaulienos:

1602.41 – – Kumpiai ir jų dalys

1602.42 – – Mentės ir jų dalys

1602.49 – – Kiti, įskaitant mišinius

1602.50 – Iš jautienos

1602.90 – Kiti, įskaitant produktus iš bet kurių gyvūnų kraujo

16.03 1603.00 Mėsos, žuvies arba vėžiagyvių, moliuskų arba kitų vandens bestuburių ekstraktai
ir syvai

16.04 Gaminiai arba konservai iš žuvų; ikrai ir ikrų pakaitalai, pagaminti iš žuvų ikrelių:

– Žuvys, sveikos arba supjaustytos į gabalus, bet nemaltos:

1604.11 – – Lašišos

1604.12 – – Silkės

1604.13 – – Sardinės, sardinėlės ir šprotai

1604.14 – – Tunai, dryžuotieji tunai ir Atlanto tunai (Sarda spp.)

1604.15 – – Skumbrės

1604.16 – – Ančiuviai

1604.19 – – Kitos

1604.20 – Kitos paruoštos arba konservuotos žuvys

1604.30 – Ikrai ir ikrų pakaitalai

16.05 Vėžiagyviai, moliuskai ir kiti vandens bestuburiai, gaminiai arba konservai:

1605.10 – Krabai

1605.20 – Krevetės

1605.30 – Langustai

1605.40 – Kiti vėžiagyviai

1605.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 59



17 SKIRSNIS

CUKRŪS IR KONDITERIJOS GAMINIAI IŠ CUKRAUS

Pastaba

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) konditerijos gaminiai iš cukraus, kuriuose yra kakavos (18.06 pozicija);

b) chemiškai grynas cukrus (išskyrus sacharozę, laktozę, maltozę, gliukozę ir fruktozę) arba kiti produktai, klasifikuojami
29.40 pozicijoje; arba

c) medikamentai arba kiti produktai, klasifikuojami 30 skirsnyje.

Subpozicijų pastaba

1. 1701.11 ir 1701.12 subpozicijose „žaliavinis cukrus (pusgaminis)“ reiškia cukrų, kurio sudėtyje esančios sacharozės masė sausajame
produkte atitinka mažesnius kaip 99,5 % poliarimetro rodmenis.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

17.01 Cukranendrių arba cukrinių runkelių cukrus ir chemiškai gryna sacharozė, kurių
būvis kietas:

– Žaliavinis cukrus (pusgaminis), į kurį nepridėta aromatinių arba dažančiųjų medžiagų:

1701.11 – – Cukranendrių cukrus

1701.12 – – Cukrinių runkelių cukrus

– Kitas:

1701.91. – – Į kurį pridėta aromatinių arba dažančiųjų medžiagų

1701.99 – – Kitas

17.02 Kitas cukrus, įskaitant chemiškai gryną laktozę, maltozę, gliukozę ir fruktozę,
kurių būvis kietas; cukraus sirupai, į kuriuos nepridėta aromatinių arba dažančiųjų
medžiagų; dirbtinis medus, sumaišytas arba nesumaišytas su natūraliu medumi;
karamelė (degintas cukrus):

1702.10 – Laktozė ir laktozės sirupas

1702.20 – Klevų cukrus ir klevų sirupas

1702.30 – Gliukozė ir gliukozės sirupas, kurių sudėtyje nėra fruktozės arba fruktozė sudaro mažiau
kaip 20 % sausosios medžiagos masės

1702.40 – Gliukozė ir gliukozės sirupas, kurių sudėtyje esanti fruktozė sudaro ne mažiau kaip 20 %,
bet mažiau kaip 50 % sausosios medžiagos

1702.50 – Chemiškai gryna fruktozė

1702.60 – Kita fruktozė ir fruktozės sirupas, kurių sudėtyje esanti fruktozė sudaro daugiau kaip 50 %
sausosios medžiagos masės

1702.90 – Kiti, įskaitant invertuotąjį cukrų

60 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

17.03 Melasa, gauta ekstrahuojant arba rafinuojant cukrų:

1703.10 – Cukranendrių melasa

1703.90 – Kita

17.04 Konditerijos gaminiai iš cukraus (įskaitant baltąjį šokoladą), neturintys kakavos:

1704.10 – Kramtomoji guma, su cukraus apvalkalu arba be jo

1704.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 61



18 SKIRSNIS

KAKAVA IR GAMINIAI IŠ KAKAVOS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami gaminiai, klasifikuojami 04.03, 19.01, 19.04, 19.05, 21.05, 22.02, 22.08, 30.03 arba 30.04
pozicijose.

2. 18.06 pozicijoje klasifikuojami konditerijos gaminiai iš cukraus, turintys kakavos ir, atsižvelgiant į šio skirsnio 1 pastabą, kiti maisto
produktai, turintys kakavos.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

18.01 1801.00 Kakavos pupelės, sveikos arba skaldytos, žalios arba skrudintos

18.02 1802.00 Kakavos lukštai, išaižos, luobelės ir kitos kakavos atliekos

18.03 Kakavos pasta, iš kurios pašalinti arba nepašalinti riebalai:

1803.10 – Iš kurios riebalai nepašalinti

1803.20 – Iš kurios visiškai arba iš dalies pašalinti riebalai

18.04 1804.00 Kakavos sviestas, riebalai ir aliejus

18.05 1805.00 Kakavos milteliai, į kuriuos nepridėta cukraus arba kitų saldiklių

18.06 Šokoladas ir kiti maisto produktai, turintys kakavos:

1806.10 – Kakavos milteliai, į kuriuos pridėta cukraus arba kitų saldiklių

1806.20 – Kiti gaminiai, turintys briketų, plytelių arba juostelių pavidalą, kurių masė didesnė kaip
2 kg, taip pat skysti gaminiai, pastos, milteliai, granulės arba kito pavidalo gaminiai, sudėti
į talpyklas arba tiesiogiai supakuoti į pakuotes ir kurių masė didesnė kaip 2 kg

– Kiti, turintys briketų, plytelių arba juostelių pavidalą:

1806.31 – – Įdaryti

1806.32 – – Neįdaryti

1806.90 – Kiti

62 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



19 SKIRSNIS

GAMINIAI IŠ JAVŲ, MILTŲ, KRAKMOLO ARBA PIENO; MILTINIAI KONDITERIJOS GAMINIAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) maisto produktai, kurių sudėtyje yra daugiau kaip 20 % masės dešros, mėsos, mėsos subproduktų, kraujo, žuvų arba vėžiagyvių,
moliuskų ar kitų vandens bestuburių, arba įvairių šių produktų kombinacijų (derinių) (16 skirsnis), išskyrus įdarytus gaminius,
klasifikuojamus 19.02 pozicijoje;

b) sausainiai arba kiti produktai, pagaminti iš miltų arba iš krakmolo, specialiai skirti gyvūnams šerti (23.09 pozicija); arba

c) medikamentai arba kiti produktai, klasifikuojami 30 skirsnyje.

2. Šiame skirsnyje terminai „miltai“ ir „rupiniai“ įvardija javų miltus ir rupinius, klasifikuojamus 11 skirsnyje, ir kitus augalinės kilmės
miltus, rupinius ir miltelius, klasifikuojamus bet kuriame skirsnyje.

3. 19.04 pozicijoje neklasifikuojami gaminiai, kurių sudėtyje esanti kakava, sudaro daugiau kaip 8 % masės, arba gaminiai, padengti
šokoladu arba kitais maisto produktais, turinčiais kakavos ir klasifikuojamais 18.06 pozicijoje.

4. 19.04 pozicijoje sąvoka „paruošti kitu būdu“ reiškia paruošimą arba apdorojimą, kurio mastas viršija nurodytą 10 arba 11 skirsnių
pozicijose arba pastabose.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

19.01 Salyklo ekstraktas; maisto produktai iš miltų, kruopų, rupinių, krakmolo arba saly-
klo ekstrakto, kurių sudėtyje nėra kakavos arba kurių sudėtyje esanti kakava
sudaro mažiau kaip 50 %masės, nenurodyti kitoje vietoje; maisto produktai iš pre-
kių, klasifikuojamų 04.01–04.04 pozicijose, kurių sudėtyje nėra kakavos arba
kurių sudėtyje esanti kakava sudaro mažiau kaip 10 % masės, nenurodyti kitoje
vietoje:

1901.10 – Maisto produktai kūdikiams, supakuoti į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes

1901.20 – Mišiniai ir tešlos, skirti kepinių, klasifikuojamų 19.05 pozicijoje, gamybai

1901.90 – Kiti

19.02 Tešlos gaminiai, virti arba nevirti, įdaryti (mėsa arba kitais produktais) arba
neįdaryti, taip pat paruošti arba neparuošti kitu būdu, pavyzdžiui, spagečiai, maka-
ronai, vermišeliai, lazanja, gnocchi, ravioliai (koldūnai), cannelloni; kuskusas,
paruoštas arba neparuoštas:

– Tešlos gaminiai, nevirti, neįdaryti ir neparuošti kitu būdu:

1902.11 – – Su kiaušiniais

1902.19 – – Kiti

1902.20 – Įdaryti tešlos gaminiai, virti arba nevirti, paruošti arba neparuošti kitu būdu

1902.30 – Kiti tešlos gaminiai

1902.40 – Kuskusas

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 63



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

19.03 1903.00 Tapijoka ir iš krakmolo pagaminti jos pakaitalai, turintys dribsnių, grūdelių, žir-
nelių, išsijų arba panašų pavidalą

19.04 Paruošti maisto produktai, pagaminti išpučiant arba skrudinant javų grūdus ar
javų grūdų produktus (pavyzdžiui, kukurūzų dribsnius); javai (išskyrus kukurū-
zus), turintys grūdų pavidalą, apvirti arba paruošti kitu būdu:

1904.10 – Paruošti maisto produktai, pagaminti išpučiant arba skrudinant javų grūdus ar javų grūdų
produktus

1904.90 – Kiti

19.05 Duona, pyragai, bandelės, pyragaičiai, sausainiai ir kiti kepiniai, su kakava arba be
kakavos; ostijos ir kalėdaičiai, tuščios kapsulės, naudojamos farmacijoje, plokštieji
vafliai, ryžinis popierius ir panašūs produktai:

1905.10 – Duoniniai traškučiai

1905.20 – Meduoliai su imbiero priedais ir panašūs produktai

1905.30 – Saldūs sausainiai; vafliai ir sausblyniai

1905.40 – Džiūvėsiai, kepintos duonos arba pyrago riekelės ir panašūs kepinti produktai

1905.90 – Kiti

64 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



20 SKIRSNIS

DARŽOVIŲ, VAISIŲ, RIEŠUTŲ ARBA KITŲ AUGALŲ DALIŲ PRODUKTAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) daržovės, vaisiai arba riešutai, paruošti arba konservuoti naudojant 7, 8 arba 11 skirsniuose nurodytus procesus;

b) maisto produktai, kurių sudėtyje yra daugiau kaip 20 % masės dešros, mėsos, mėsos subproduktų, kraujo, žuvų arba vėžiagyvių,
moliuskų ar kitų vandens bestuburių arba įvairių šių produktų kombinacijų (derinių) (16 skirsnis); arba

c) homogenizuoti sudėtiniai maisto produktai, klasifikuojami 21.04 pozicijoje.

2. 20.07 ir 20.08 pozicijose neklasifikuojami vaisių drebučiai (želė), vaisių pastos, migdolai su cukraus apvalkalu ar panašūs konditerijos
gaminiai iš cukraus (17.04 pozicija) arba šokoladiniai konditerijos gaminiai (18.06 pozicija).

3. 20.01, 20.04 ir 20.05 pozicijose klasifikuojami, nelygu konkretus atvejas, tik tie 7 skirsnyje arba 11.05 ar 11.06 pozicijose
klasifikuojami produktai (išskyrus miltus, rupinius ir miltelius iš produktų, klasifikuojamų 8 skirsnyje), paruošti arba konservuoti
naudojant procesus, nenurodytus 1 pastabos a punkte.

4. Pomidorų sultys, kurių sudėtyje esanti sausoji medžiaga sudaro ne mažiau kaip 7 % jų masės, klasifikuojamos 20.02 pozicijoje.

5. 20.09 pozicijoje sąvoka „sultys, nefermentuotos ir be alkoholio priedų“ reiškia sultis, kurių alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio
procentais, ne didesnė kaip 0,5 % tūrio (žr. 22 skirsnio 2 pastabą).

Subpozicijų pastabos

1. 2005.10 subpozicijoje sąvoka „homogenizuotos daržovės“ reiškia kruopščiai homogenizuotus daržovių produktus, supakuotus į
mažmeninei prekybai skirtas pakuotes, kurių neto masė ne didesnė kaip 250 g, ir pateikiamus kaip kūdikiams maitinti skirtus arba
dietinius maisto produktus. Taikant šį apibrėžimą neatsižvelgiama į mažus bet kurių sudėtinių dalių kiekius, kurių gali būti įdėta į
gaminius paskaninimo, konservavimo arba kitais tikslais. Šių gaminių sudėtyje gali būti nedideli kiekiai plika akimi matomų daržovių
gabalėlių. 2005.10 subpozicija vyrauja kitų 20.05 pozicijos subpozicijų atžvilgiu.

2. 2007.10 subpozicijoje sąvoka „homogenizuoti produktai“ reiškia kruopščiai homogenizuotus vaisių produktus, supakuotus į
mažmeninei prekybai skirtas pakuotes, kurių neto masė ne didesnė kaip 250 g, ir pateikiamus kaip kūdikiams maitinti skirtus arba
dietinius maisto produktus. Taikant šį apibrėžimą neatsižvelgiama į mažus bet kurių sudėtinių dalių kiekius, kurių gali būti įdėta į
gaminius paskaninimo, konservavimo arba kitais tikslais. Šių gaminių sudėtyje gali būti nedideli kiekiai plika akimi matomų vaisių
gabalėlių. 2007.10 subpozicija vyrauja kitų 20.07 pozicijos subpozicijų atžvilgiu.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

20.01 Daržovės, vaisiai, riešutai ir kitos valgomosios augalų dalys, paruoštos arba kon-
servuotos su actu arba acto rūgštimi:

2001.10 – Agurkai ir dygliuotieji agurkai (kornišonai)

2001.20 – Svogūnai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 65



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2001.90 – Kiti

20.02 Pomidorai, paruošti arba konservuoti be acto arba acto rūgšties:

2002.10 – Pomidorai, sveiki arba supjaustyti gabalais

2002.90 – Kiti

20.03 Grybai ir trumai, paruošti arba konservuoti be acto arba acto rūgšties:

2003.10 – Grybai

2003.20 – Trumai

20.04 Kitos daržovės, paruoštos arba konservuotos be acto arba acto rūgšties, sušaldy-
tos:

2004.10 – Bulvės

2004.90 – Kitos daržovės ir daržovių mišiniai

20.05 Kitos daržovės, paruoštos arba konservuotos be acto arba acto rūgšties, nesušal-
dytos:

2005.10 – Homogenizuotos daržovės

2005.20 – Bulvės

2005.30 – Rauginti kopūstai

2005.40 – Žirniai (Pisum sativum)

– Pupelės (Vigna spp., Phaseolus spp.):

2005.51 – – Aižytos pupelės

2005.59 – – Kitos

2005.60 – Smidrai (šparagai)

2005.70 – Alyvuogės

2005.80 – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata)

2005.90 – Kitos daržovės ir daržovių mišiniai

20.06 2006.00 Daržovės, vaisiai, riešutai, vaisių žievelės ir kitos augalų dalys, konservuotos
cukruje (nusausintos, apcukruotos (glacé) arba cukruotos)

20.07 Džemai, vaisių drebučiai (želė), marmeladai, vaisių arba riešutų tyrės ir pastos,
gauti virimo būdu, į kuriuos pridėta arba nepridėta cukraus ar kitų saldiklių:

2007.10 – Homogenizuoti produktai

– Kiti:

2007.91 – – Citrusinių vaisiai

2007.99 – – Kiti

66 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

20.08 Vaisiai, riešutai ir kitos valgomosios augalų dalys, paruošti arba konservuoti kitais
būdais, kurių sudėtyje yra pridėtojo cukraus ar kitų saldiklių arba alkoholio arba
kurių sudėtyje nėra pridėtojo cukraus ar kitų saldiklių arba alkoholio, nenurodyti
kitoje vietoje:

– Riešutai, žemės riešutai (arachiai) ir kitos sėklos, sumaišytos arba nesumaišytos tarpusa-
vyje:

2008.11 – – Žemės riešutai (arachiai)

2008.19 – – Kiti, įskaitant mišinius

2008.20 – Ananasai

2008.30 – Citrusinių vaisiai

2008.40 – Kriaušės

2008.50 – Abrikosai

2008.60 – Vyšnios

2008.70 – Persikai

2008.80 – Braškės ir žemuogės

– Kiti, įskaitant mišinius, išskyrus klasifikuojamus 2008.19 subpozicijoje:

2008.91 – – Palmių šerdys

2008.92 – – Mišiniai

2008.99 – – Kiti

20.09 Nefermentuotos vaisių sultys (įskaitant vynuogių misą) ir daržovių sultys, į kurias
nepridėta alkoholio, ir kurių sudėtyje yra pridėtojo cukraus ar kitų saldiklių arba
kurių sudėtyje nėra pridėtojo cukraus ar kitų saldiklių:

– Apelsinų sultys:

2009.11 – – Sušaldytos

2009.19 – – Kitos

2009.20 – Greipfrutų sultys

2009.30 – Bet kurių kitų vienos rūšies citrusinių vaisių sultys

2009.40 – Ananasų sultys

2009.50 – Pomidorų sultys

2009.60 – Vynuogių sultys (įskaitant vynuogių misą)

2009.70 – Obuolių sultys

2009.80 – Bet kurių kitų vienos rūšies vaisių arba daržovių sultys

2009.90 – Sulčių mišiniai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 67



21 SKIRSNIS

ĮVAIRŪS MAISTO PRODUKTAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) daržovių mišiniai, klasifikuojami 07.12 pozicijoje;

b) skrudinti kavos pakaitalai, kurių sudėtyje yra bet kuris santykinis kiekis kavos (09.01 pozicija);

c) prieskoniai arba kiti produktai, klasifikuojami 09.04–09.10 pozicijose;

d) maisto produktai, išskyrus produktus, aprašytus 21.03 arba 21.04 pozicijose, kurių sudėtyje yra daugiau kaip 20 % masės dešros,
mėsos, mėsos subproduktų, kraujo, žuvų arba vėžiagyvių, moliuskų ar kitų vandens bestuburių arba įvairių šių produktų
kombinacijų (derinių) (16 skirsnis);

e) Sudėtiniai alkoholiniai preparatai, vartojami gėrimų gamyboje, kurių alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, didesnė kaip
0,5 % tūrio (žr. 22 skirsnio 2 pastaba (Pozicija no 22.08);

f) mielės, supakuotos arba suformuotos kaip vaistai, arba kiti produktai, klasifikuojami 30.03 arba 30.04 pozicijose; arba

g) paruošti vartoti fermentai (enzimai), klasifikuojami 35.07 pozicijoje.

2. Pakaitalų, nurodytų 1 pastabos b punkte, ekstraktai turi būti klasifikuojami 21.01 pozicijoje.

3. 21.04 pozicijoje sąvoka „homogenizuoti sudėtiniai maisto produktai“ reiškia produktus, sudarytus iš kruopščiai homogenizuoto dviejų
arba daugiau pagrindinių sudėtinių dalių, pavyzdžiui, mėsos, žuvies, daržovių arba vaisių mišinio, supakuotus į mažmeninei prekybai
skirtas pakuotes, kurių neto masė ne didesnė kaip 250 g, ir pateikiamus kaip kūdikiams maitinti skirtus arba dietinius maisto produktus.
Taikant šį apibrėžimą neatsižvelgiama įmažus bet kurių sudėtinių dalių kiekius, kurių gali būti įdėta į mišinį paskaninimo, konservavimo
arba kitais tikslais. Šių gaminių sudėtyje gali būti nedideli kiekiai plika akimi matomų sudėtinių dalių gabalėlių.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

21.01 Kavos, arbatos arba matės ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai,
daugiausia sudaryti iš šių produktų arba iš kavos, arbatos arba matės; skrudintos
trūkažolės (cikorijos) ir kiti skrudinti kavos pakaitalai, taip pat jų ekstraktai, esen-
cijos ir koncentratai:

2101.10 – Kavos ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, daugiausia sudaryti iš šių
ekstraktų, esencijų ir koncentratų arba iš kavos

2101.20 – Arbatos arba matės ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, daugiausia
sudaryti iš šių ekstraktų, esencijų ar koncentratų arba iš arbatos ar matės

2101.30 – Skrudintos trūkažolės (cikorijos) ir kiti skrudinti kavos pakaitalai, taip pat jų ekstraktai,
esencijos ir koncentratai

21.02 Mielės (aktyviosios arba neaktyviosios); kiti negyvi vienaląsčiai mikroorganizmai
(išskyrus vakcinas, klasifikuojamas 30.02 pozicijoje); paruošti kepimo milteliai:

2102.10 – Aktyviosios mielės

2102.20 – Neaktyviosios mielės; kiti negyvi vienaląsčiai mikroorganizmai

2102.30 – Paruošti kepimo milteliai

68 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

21.03 Padažai ir jų pusgaminiai (koncentratai); sumaišyti uždarai ir sumaišyti pagardai;
garstyčių miltai ir rupiniai bei paruoštos garstyčios:

2103.10 – Sojos padažas

2103.20 – Pomidorų kečupas (ketchup) ir kiti pomidorų padažai

2103.30 – Garstyčių miltai ir rupiniai bei paruoštos garstyčios

2103.90 – Kiti

21.04 Sriubos ir sultiniai bei jų pusgaminiai (koncentratai); homogenizuoti sudėtiniai
maisto produktai:

2104.10 – Sriubos ir sultiniai bei jų pusgaminiai (koncentratai)

2104.20 – Homogenizuoti sudėtiniai maisto produktai:

21.05 2105.00 Grietininiai ir kiti valgomieji ledai, su kakava arba be jos

21.06 Maisto produktai, nenurodyti kitoje vietoje:

2106.10 – Baltymų koncentratai ir tekstūruotos baltyminės medžiagos

2106.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 69



22 SKIRSNIS

NEALKOHOLINIAI IR ALKOHOLINIAI GĖRIMAI BEI ACTAS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) jūros vanduo (25.01 pozicija);

b) distiliuotas vanduo, vanduo, skirtas elektros laidumui matuoti ir panašaus švarumo vanduo (28.51 pozicija);

c) acto rūgštis, kurios koncentracija didesnė kaip 10 % acto rūgšties masės (29.15 pozicija);

d) medikamentai, klasifikuojami 30.03 arba 30.04 pozicijose; arba

e) parfumerijos arba tualetiniai preparatai (33 skirsnis).

2. Šiame skirsnyje, taip pat 20 ir 21 skirsniuose alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, nustatoma 20 °C temperatūroje.

3. 22.02 pozicijoje sąvoka „nealkoholiniai gėrimai“ reiškia gėrimus, kurių alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, ne didesnė
kaip 0,5 % tūrio. Alkoholiniai gėrimai klasifikuojami juos atitinkančiose 22.03–22.06 arba 22.08 pozicijose.

Subpozicijos pastaba

1. 2204.10 subpozicijoje sąvoka „putojantis vynas“ reiškia vyną, kuris, laikomas uždaruose induose 20 °C temperatūroje, turi ne mažesnį
kaip 3 barų perteklinį slėgį.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

22.01 Vandenys, įskaitant gamtinius arba dirbtinius mineralinius vandenis, ir gazuotieji
vandenys, į kuriuos nepridėta cukraus ar kitų saldiklių bei aromatinių medžiagų;
ledas ir sniegas:

2201.10 – Mineraliniai ir gazuotieji vandenys

2201.90 – Kiti

22.02 Vandenys, įskaitant mineralinius ir gazuotuosius vandenis, į kuriuos pridėta
cukraus ar kitų saldiklių arba aromatinių medžiagų, ir kiti nealkoholiniai gėrimai,
išskyrus vaisių arba daržovių sultis, klasifikuojamas 20.09 pozicijoje:

2202.10 – Vandenys, įskaitant mineralinius ir gazuotuosius vandenis, į kuriuos pridėta cukraus ar
kitų saldiklių arba aromatinių medžiagų

2202.90 – Kiti

22.03 2203.00 Salyklinis alus

22.04 Vynas iš šviežių vynuogių, įskaitant pastiprintus vynus; vynuogių misa, išskyrus
klasifikuojamą 20.09 pozicijoje:

2204.10 – Putojantys vynai

70 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Kiti vynai; vynuogių misa, kurios fermentacijai neleista vykti arba ji sustabdyta pridedant
alkoholio:

2204.21 – – Induose, kurių talpa ne didesnė kaip 2 litrai

2204.29 – – Kiti

2204.30 – Kita vynuogių misa

22.05 Vermutai ir kiti vynai iš šviežių vynuogių, aromatizuoti augalais arba
aromatinėmis medžiagomis:

2205.10 – Induose, kurių talpa ne didesnė kaip 2 litrai

2205.90 – Kiti

22.06 2206.00 Kiti fermentuoti gėrimai (pavyzdžiui, sidras, kriaušių sidras, midus)

22.07 Nedenatūruotas etilo alkoholis, kurio alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio pro-
centais, ne mažesnė kaip 80 % tūrio; denatūruotas etilo alkoholis ir kiti denatū-
ruoti bet kurio stiprumo spiritai:

2207.10 – Nedenatūruotas etilo alkoholis, kurio alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais,
ne mažesnė kaip 80 % tūrio

2207.20 – Denatūruotas etilo alkoholis ir kiti denatūruoti bet kurio stiprumo spiritai

22.08 Nedenatūruotas etilo alkoholis, kurio alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio pro-
centais, mažesnė kaip 80 % tūrio; spiritai, likeriai ir kiti spiritiniai gėrimai;
sudėtiniai alkoholiniaia preparatai, vartojami gėrimų gamyboje:

2208.10 – Sudėtiniai alkoholiniaia preparatai, vartojami gėrimų gamyboje

2208.20 – Spiritai, pagaminti distiliuojant vynuogių vyną arba vynuogių išspaudas

2208.30 – Viskiai

2208.40 – Romai (rum) ir tafijos (taffia):

2208.50 – Džinai ir Geneva

2208.90 – Kiti

22.09 2209.00 Actas ir acto pakaitalai, pagaminti iš acto rūgšties

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 71



23 SKIRSNIS

MAISTO PRAMONĖS LIEKANOS IR ATLIEKOS; PARUOŠTI PAŠARAI GYVŪNAMS

Pastaba

1. 23.09 pozicijoje klasifikuojami produktai, naudojami gyvūnams šerti, nenurodyti kitoje vietoje, pagaminti apdorojant augalines arba
gyvūnines medžiagas tokiu mastu, kad jie yra praradę pagrindines pirminės medžiagos savybes, išskyrus augalines atliekas, augalines
liekanas ir šalutinius tokio apdorojimo produktus.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

23.01 Miltai, rupiniai ir granulės iš mėsos arba mėsos subproduktų, žuvų arba
vėžiagyvių, moliuskų arba kitų vandens bestuburių, netinkami vartoti žmonių
maistui; taukų likučiai:

2301.10 – Miltai, rupiniai ir granulės iš mėsos arba mėsos subproduktų; taukų likučiai

2301.20 – Miltai, rupiniai ir granulės iš žuvų arba vėžiagyvių, moliuskų arba kitų vandens bestuburių

23.02 Sėlenos, išsijos ir kitos sijojimo, malimo arba kito javų arba ankštinių augalų apdo-
rojimo liekanos, granuliuotos arba negranuliuotos:

2302.10 – Kukurūzų

2302.20 – Ryžių

2302.30 – Kviečių

2302.40 – Kitų javų

2302.50 – Ankštinių augalų

23.03 Krakmolo gamybos liekanos ir panašios liekanos, cukrinių runkelių becukrė masė,
cukranendrių išspaudos ir kitos cukraus gamybos atliekos, žlaugtai ir kitos alaus
arba alkoholinių gėrimų gamybos atliekos, granuliuotos arba negranuliuotos:

2303.10 – Krakmolo gamybos liekanos ir panašios liekanos

2303.20 – Cukrinių runkelių becukrė masė, cukranendrių išspaudos ir kitos cukraus gamybos atlie-
kos

2303.30 – Žlaugtai ir kitos alaus arba alkoholinių gėrimų gamybos atliekos

23.04 2304.00 Išspaudos ir kitos kietos sojos pupelių aliejaus ekstrakcijos liekanos, maltos arba
nemaltos, granuliuotos arba negranuliuotos

23.05 2305.00 Išspaudos ir kitos kietos žemės riešutų (arachių) aliejaus ekstrakcijos liekanos,
maltos arba nemaltos, granuliuotos arba negranuliuotos

23.06 Išspaudos ir kitos kietos augalinių riebalų arba augalinio aliejaus ekstrakcijos lie-
kanos, išskyrus klasifikuojamas 23.04 arba 23.05 pozicijose, maltos arba nemal-
tos, granuliuotos arba negranuliuotos:

2306.10 – Vilnamedžių (medvilnės) sėklų

72 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2306.20 – Linų sėmenų

2306.30 – Saulėgrąžų sėklų

2306.40 – Rapsų arba rapsukų sėklų

2306.50 – Kokosų arba kopros

2306.60 – Palmių riešutų arba palmių branduolių

2306.90 – Kitos

23.07 2307.00 Vyno nuosėdos; vyno akmuo

23.08 Augalinės medžiagos ir augalinės atliekos, augalinės liekanos ir šalutiniai produk-
tai, granuliuoti arba negranuliuoti, naudojami gyvūnų pašarams, nenurodyti kitoje
vietoje:

2308.10 – Gilės ir kaštonai

2308.90 – Kiti

23.09 Produktai, naudojami gyvūnų pašarams:

2309.10 – Kačių ir šunų maistas, supakuotas į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes

2309.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 73



24 SKIRSNIS

TABAKAS IR PERDIRBTI TABAKO PAKAITALAI

PASTABA

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojamos medicininės cigaretės (30 skirsnis).

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

24.01 Neperdirbtas tabakas; tabako liekanos:

2401.10 – Tabakas, iš kurio lapų nepašalintos vidurinės gyslos

2401.20 – Tabakas, iš kurio lapų iš dalies arba visiškai pašalintos vidurinės gyslos

2401.30 – Tabako liekanos

24.02 Cigarai, įskaitant cigarus su apipjaustytais galais, cigarilės ir cigaretės su tabaku
arba tabako pakaitalais:

2402.10 – Cigarai, įskaitant cigarus su apipjaustytais galais, ir cigarilės, kurių sudėtyje yra tabako

2402.20 – Cigaretės, kurių sudėtyje yra tabako

2402.90 – Kiti

24.03 Kitas perdirbtas tabakas ir perdirbti tabako pakaitalai; „homogenizuotas“ arba „re-
generuotas“ tabakas; tabako ekstraktai ir esencijos:

2403.10 – Rūkomasis tabakas, kurio sudėtyje nėra tabako pakaitalų arba yra bet koks jų kiekis

– Kitas:

2403.91 – – „Homogenizuotas“ arba „regeneruotas“ tabakas

2403.99 – – Kitas

74 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



V SKYRIUS

MINERALINIAI PRODUKTAI

25 SKIRSNIS

DRUSKA; SIERA; ŽEMĖS IR AKMENYS; TINKAVIMO MEDŽIAGOS, KALKĖS IR CEMENTAS

Pastabos

1. Jeigu kontekste arba šio skirsnio 4 pastaboje nenurodyta kitaip, tai šio skirsnio pozicijose klasifikuojami tik neapdoroti arba perplauti
(įskaitant perplautus, panaudojant chemines medžiagas, pašalinančias priemaišas, bet nepakeičiančias produkto struktūros),
susmulkinti, permalti, sausai arba šlapiu būdu sutrinti į miltelius, išvalyti nuo drumzlių, persijoti ir įsodrinti flotacijos, magnetinės
separacijos būdu arba panaudojant kitus mechaninius ar fizinius procesus (išskyrus kristalizaciją) produktai. Apdegti, degti, pagaminti
sumaišant arba apdoroti kitu atitinkamoje pozicijoje nenurodytu būdu produktai šiame skirsnyje neklasifikuojami.

Produktų, klasifikuojamų šiame skirsnyje, sudėtyje gali būti dulkėjimą mažinančių priedų, jeigu jie nepakeičia produkto savybių,
padarydami jį tinkamesnį specifiniam, o ne įprastam naudojimui.

2. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) sublimacinė siera, nusodinamoji siera arba koloidinė siera (28.02 pozicija);

b) žemės dažai (mineraliniai pigmentai), kurių sudėtyje esanti chemiškai sujungta geležis, išreikšta Fe2O3, sudaro ne mažiau kaip 70 %
masės (28.21 pozicija);

c) vaistai arba kiti 30 skirsnyje klasifikuojami produktai;

d) parfumerijos, kosmetikos arba tualetiniai preparatai (33 skirsnis);

e) tašyti grindinio akmenys, apvadų (bordiūrų) akmenys ir plokštės (68.01 pozicija); mozaikos kubeliai ir panašios prekės (68.02
pozicija); skalūnai, naudojami stogų, apdailos arba hidroizoliacinėms dangoms (68.03 pozicija);

f) brangakmeniai arba pusbrangiai akmenys (71.02 arba 71.03 pozicija);

g) dirbtinai išauginti natrio chlorido arba magnio oksido kristalai (išskyrus optinius elementus), kurių kiekvieno masė ne mažesnė kaip
2,5 g (38.24 pozicija); optiniai elementai iš natrio chlorido arba magnio oksido (90.01 pozicija);

h) biliardo kreidelės (95.04 pozicija); arba

ij) rašymo arba piešimo kreidelės arba siuvėjų kreidelės (96.09 pozicija).

3. Bet kurie produktai, kurie gali būti klasifikuojami ir 25.17 pozicijoje, ir bet kurioje kitoje šio skirsnio pozicijoje, turi būti klasifikuojami
25.17 pozicijoje.

4. 25.30 pozicijoje, inter alia, klasifikuojami: vermikulitas, perlitas ir chloritai, nepūstieji; žemės dažai, degti arba nedegti, tarpusavyje
sumaišyti arba nesumaišyti; gamtiniai žėrutiniai geležies oksidai; jūros puta (poliruoti arba nepoliruoti gabalai); gintaras; aglomeruotoji
jūros puta ir aglomeruotasis gintaras, turintys plokščių, strypų, lazdelių arba panašių formų pavidalą, suformavus neapdoroti; juodasis
gintaras (gagatas); stroncianitas (degtas arba nedegtas), išskyrus stroncio oksidą; keramikos dirbinių duženos.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

25.01 2501.00 Druska (įskaitant valgomąją ir denatūruotą) bei grynas natrio chloridas, ištirpinta
(-as) ar neištirpinta (-as) vandenyje; jūros vanduo

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 75



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

25.02 2502.00 Nedegti geležies piritai

25.03 Visų rūšių siera, išskyrus sublimacinę sierą, nusodinamąją sierą ir koloidinę sierą:

2503.10 – Neapdorota arba nerafinuotoji siera

2503.90 – Kita

25.04 Gamtinis grafitas:

2504.10 – Turintis miltelių arba žvynelių pavidalą

2504.90 – Kitas

25.05 Visų rūšių gamtiniai smėliai, dažyti arba nedažyti, išskyrus metalingus smėlius,
klasifikuojamus 26 skirsnyje:

2505.10 – Silikatiniai smėliai ir kvarciniai smėliai

2505.90 – Kiti

25.06 Kvarcas (išskyrus gamtinius smėlius); kvarcitas, grubiai aplygintas ar neaplygin-
tas, arba tik suskaldytas arba nesuskaldytas pjaunant arba kitu būdu į stačiakam-
pius (įskaitant kvadratinius) blokus arba plokštes:

2506.10 – Kvarcas

– Kvarcitas:

2506.21 – – Neapdorotas arba grubiai aplygintas

2506.29 – – Kitas

25.07 2507.00 Kaolinas ir kiti kaolininiai moliai, degti arba nedegti

25.08 Kiti moliai (išskyrus keramzitus, klasifikuojamus 68.06 pozicijoje), andalūzitas,
kianitas ir silimanitas, degti arba nedegti; mulitas; šamotas arba dinasas:

2508.10 – Bentonitas

2508.20 – Blukinančios žemės ir balinančios žemės

2508.30 – Ugniai atsparus molis

2508.40 – Kiti moliai

2508.50 – Andalūzitas, kianitas ir silimanitas

2508.60 – Mulitas

2508.70 – Šamotas arba dinasas

25.09 2509.00 Kreida

25.10 Gamtiniai kalcio fosfatai, gamtiniai aliuminio kalcio fosfatai ir fosfatinė kreida:

2510.10 – Nemalti

76 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2510.20 – Malti

25.11 Gamtinis bario sulfatas (baritai); gamtinis bario karbonatas (viteritas), degtas arba
nedegtas, išskyrus bario oksidą, klasifikuojamą 28.16 pozicijoje:

2511.10 – Gamtinis bario sulfatas (baritai)

2511.20 – Gamtinis bario karbonatas (viteritas)

25.12 2512.00 Silicinės infuzorinės žemės (pavyzdžiui, kizelgūras, trepelis ir diatomitas) ir pana-
šios silicinės žemės, degtos arba nedegtos, kurių savitasis sunkis ne didesnis kaip 1

25.13 Pemza; švitras; gamtinis korundas, gamtinis granatas ir kiti gamtiniai abrazyvai,
termiškai apdoroti arba neapdoroti:

– Pemza:

2513.11 – – Neapdorota arba turinti netaisyklingos formos luitų pavidalą, įskaitant smulkintą pemzą

2513.19 – – Kita

– Švitras, gamtinis korundas, gamtinis granatas ir kiti gamtiniai abrazyvai:

2513.21 – – Neapdoroti arba turintys netaisyklingos formos luitų pavidalą

2513.29 – – Kiti

25.14 2514.00 Skalūnai, grubiai aplyginti ar neaplyginti, arba tik suskaldyti arba nesuskaldyti
pjaunant arba kitu būdu į stačiakampius (įskaitant kvadratinius) blokus arba plokš-
tes

25.15 Marmuras, travertinas, ekausinas ir kiti paminklams ar statybai skirti kalkakme-
niai, kurių savitasis sunkis ne mažesnis kaip 2,5, ir alebastras, grubiai aplygintas ar
neaplygintas, arba tik suskaldytas arba nesuskaldytas pjaunant arba kitu būdu į sta-
čiakampius (įskaitant kvadratinius) blokus arba plokštes:

– Marmuras ir travertinas:

2515.11 – – Neapdorotas arba grubiai aplygintas

2515.12 – – Tiktai suskaldytas pjaunant ar kitu būdu į stačiakampius (įskaitant kvadratinius) blokus
arba plokštes

2515.20 – Ekausinas ir kiti kalkakmeniai, skirti paminklams ar statybai; alebastras

25.16 Granitas, porfyras, bazaltas, smiltainis ir kiti paminklams ar statybai skirti akme-
nys, grubiai aplyginti ar neaplyginti, arba tik suskaldyti arba nesuskaldyti pjaunant
arba kitu būdu į stačiakampius (įskaitant kvadratinius) blokus arba plokštes:

– Granitas:

2516.11 – – Neapdorotas ar grubiai aplygintas

2516.12 – – Tiktai suskaldytas pjaunant ar kitu būdu į stačiakampius (įskaitant kvadratinius) blokus
arba plokštes

– Smiltainis:

2516.21 – – Neapdorotas ar grubiai aplygintas

2516.22 – – Tiktai suskaldytas pjaunant ar kitu būdu į stačiakampius (įskaitant kvadratinius) blokus
arba plokštes

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 77



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2516.90 – Kiti paminklams ar statybai skirti akmenys

25.17 Gargždas, žvyras, skalda ir skaldyti akmenys, paprastai naudojami kaip betono
užpildas, kelio skalda, geležinkelių arba kitas balastas, žvirgždas ir titnagas, ter-
miškai apdoroti arba neapdoroti; makadamas iš šlako, nuodegų arba panašių
pramonės atliekų, kurių sudėtyje yra arba nėra medžiagų, nurodytų šios pozicijos
pirmojoje dalyje; dervotas makadamas; akmenų, klasifikuojamų 25.15 arba 25.16
pozicijose, granulės, trupiniai ir milteliai, termiškai apdoroti arba neapdoroti:

2517.10 – Gargždas, žvyras, skalda ir skaldyti akmenys, paprastai naudojami kaip betono užpildas,
kelio skalda, geležinkelių arba kitas balastas, žvirgždas ir titnagas, termiškai apdoroti arba
neapdoroti

2517.20 – Makadamas iš šlako, nuodegų arba panašių pramonės atliekų, kurių sudėtyje yra arba nėra
medžiagų, nurodytų 2517.10 subpozicijoje

2517.30 – Dervotas makadamas

– Akmenų, klasifikuojamų 25.15 arba 25.16 pozicijose, granulės, trupiniai ir milteliai, ter-
miškai apdoroti arba neapdoroti:

2517.41 – – Marmuro

2517.49 – – Kiti

25.18 Dolomitas, degtas ar sukepintas arba nedegtas ar nesukepintas, įskaitant grubiai
aplygintą ar neaplygintą, arba tik suskaldytą arba nesuskaldytą pjaunant arba kitu
būdu į stačiakampius (įskaitant kvadratinius) blokus arba plokštes dolomitą; aglo-
meruotas dolomitas (įskaitantdervuotą dolomitą):

2518.10 – Nedegtas ar nesukepintas dolomitas

2518.20 – Degtas ar sukepintas dolomitas

2518.30 – Aglomeruotasis dolomitas (įskaitant dervuotą dolomitą)

25.19 Gamtinis magnio karbonatas (magnezitas); lydyta magnezija; perdegta (sukepinta)
magnezija, su nedideliais kiekiais kitų oksidų, pridėtų prieš sukepinimą, arba be jų;
kiti magnio oksidai, gryni arba negryni:

2519.10 – Gamtinis magnio karbonatas (magnezitas)

2519.90 – Kiti

25.20 Gipsas; anhidritas; gipsiniai tinkai (sudaryti iš degto gipso arba kalcio sulfato),
dažyti ar nedažyti, su nedideliais kiekiais greitiklių arba lėtiklių ar be jų:

2520.10 – Gipsas; anhidritas

2520.20 – Gipsiniai tinkai

25.21 2521.00 Klintinis fliusas; klintys ir kiti kalkakmeniai, naudojami kalkių arba cemento
gamyboje

25.22 Negesintos kalkės, gesintos kalkės ir hidraulinės kalkės, išskyrus kalcio oksidą ir
hidroksidą, klasifikuojamus 28.25 pozicijoje:

2522.10 – Negesintos kalkės

2522.20 – Gesintos kalkės

78 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2522.30 – Hidraulinės kalkės

25.23 Portlandcementis, aliuminatinis cementas, šlakinis cementas, supersulfatinis
cementas ir panašūs hidrauliniai cementai, dažyti arba nedažyti ar turintys klin-
kerių pavidalą:

2523.10 – Cementų klinkeriai

– Portlandcementis:

2523.21 – – Baltasis cementas, dirbtiniu būdu nudažytas arba nenudažytas

2523.29 – – Kitas

2523.30 – Aliuminatinis cementas

2523.90 – Kiti hidrauliniai cementai

25.24 2524.00 Asbestas

25.25 Žėrutis, įskaitant žvynelius; žėručio atliekos:

2525.10 – Neapdorotas žėrutis ir žėrutis, suskaldytas lakštais ar žvyneliais

2525.20 – Žėručio milteliai

2525.30 – Žėručio atliekos

25.26 Gamtinis steatitas, grubiai aplygintas ar neaplygintas, arba tik suskaldytas arba
nesuskaldytas pjaunant arba kitu būdu į stačiakampius (įskaitant kvadratinius) blo-
kus arba plokštes; talkas:

2526.10 – Nesusmulkintas ir nesumaltas į miltelius

2526.20 – Susmulkintas arba sumaltas į miltelius

25.27 2527.00 Gamtinis kriolitas; gamtinis kiolitas

25.28 Gamtiniai boratai ir jų koncentratai (degti ar nedegti), išskyrus boratus, išskirtus
iš gamtinių sūrymų; gamtinė boro rūgštis, kurios sudėtyje H3BO3 sudaro ne dau-
giau kaip 85 % sauso produkto masės:

2528.10 – Gamtiniai natrio boratai ir jų koncentratai (degti ar nedegti)

2528.90 – Kiti

25.29 Putnagas (lauko špatas); leucitas; nefelinas ir nefelininis sienitas; fluoritas:

2529.10 – Putnagas (lauko špatas)

– Fluoritas:

2529.21 – – Kurio sudėtyje kalcio fluoridas sudaro ne daugiau kaip 97 % masės

2529.22 – – Kurio sudėtyje kalcio fluoridas sudaro daugiau kaip 97 % masės

2529.30 – Leucitas; nefelinas ir nefelininis sienitas

25.30 Mineralinės medžiagos, nenurodytos kitoje vietoje:

2530.10 – Vermikulitas, perlitas ir chloritai, nepūstieji

2530.20 – Kizeritas, epsomitas (gamtiniai magnio sulfatai)

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 79



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2530.30 – Žemės dažai

2530.40 – Gamtiniai žėrutiniai geležies oksidai

2530.90 – Kiti

80 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



26 SKIRSNIS

RŪDOS, ŠLAKAI IR PELENAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) šlakai arba panašios pramonės atliekos, perdirbtos į makadamą (25.17 pozicija);

b) gamtinis magnio karbonatas (magnezitas), degtas arba nedegtas (25.19 pozicija);

c) tomamilčiai, klasifikuojami 31 skirsnyje;

d) šlako vata, akmens vata ir panašios mineralinės vatos (68.06 pozicija);

e) tauriųjų metalų arba netauriųjų metalų, plakiruotų tauriaisiais metalais, atliekos arba laužas (71.12 pozicija); arba

f) vario, nikelio arba kobalto šteinai, pagaminti naudojant bet kurį lydymo procesą (XV skyrius).

2. 26.01–26.17 pozicijose sąvoka „rūdos“ reiškia mineraloginių rūšių mineralus, faktiškai naudojamus metalurgijos pramonėje
gyvsidabriui, metalams, klasifikuojamiems 28.44 pozicijoje, arba metalams, klasifikuojamiems XIV arba XV skyriuje, išgauti, net jeigu
jie neskirti naudoti metalurgijoje. Tačiau 26.01–26.17 pozicijose neklasifikuojamimineralai, apdoroti metalurgijos pramonėje paprastai
nenaudojamais būdais.

3. 26.20 pozicijoje klasifikuojami tik pelenai ir liekanos, naudojami pramonėje arba metalams išgauti, arba kaip pagrindinės medžiagos
metalų cheminiams junginiams gaminti.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

26.01 Geležies rūdos ir koncentratai, įskaitant degtus geležies piritus:

– Geležies rūdos ir koncentratai, išskyrus degtus geležies piritus:

2601.11 – – Neaglomeruotos (-i)

2601.12 – – Aglomeruotos (-i)

2601.20 – Degti geležies piritai

26.02 2602.00 Mangano rūdos ir koncentratai, įskaitant geležingas mangano rūdas ir koncentra-
tus, kuriuose manganas sudaro ne mažiau kaip 20 % sauso produkto masės

26.03 2603.00 Vario rūdos ir koncentratai

26.04 2604.00 Nikelio rūdos ir koncentratai

26.05 2605.00 Kobalto rūdos ir koncentratai

26.06 2606.00 Aliuminio rūdos ir koncentratai

26.07 2607.00 Švino rūdos ir koncentratai

26.08 2608.00 Cinko rūdos ir koncentratai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 81



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

26.09 2609.00 Alavo rūdos ir koncentratai

26.10 2610.00 Chromo rūdos ir koncentratai

26.11 2611.00 Volframo rūdos ir koncentratai

26.12 Urano arba torio rūdos ir koncentratai:

2612.10 – Urano rūdos ir koncentratai

2612.20 – Torio rūdos ir koncentratai

26.13 Molibdeno rūdos ir koncentratai:

2613.10 – Iškaitintos (-i)

2613.90 – Kitos (-i)

26.14 2614.00 Titano rūdos ir koncentratai

26.15 Niobio, tantalo, vanadžio arba cirkonio rūdos ir koncentratai:

2615.10 – Cirkonio rūdos ir koncentratai

2615.90 – Kitos (-i)

26.16 Tauriųjų metalų rūdos ir koncentratai:

2616.10 – Sidabro rūdos ir koncentratai

2616.90 – Kitos (-i)

26.17 Kitos rūdos ir koncentratai:

2617.10 – Stibio rūdos ir koncentratai

2617.90 – Kitos

26.18 2618.00 Granuliuotas šlakas (šlakinis smėlis), susidarantis geležies arba plieno gamybos
procese

26.19 2619.00 Šlakas, nuodegos (išskyrus granuliuotą šlaką), dzindros ir kitos geležies arba
plieno gamybos atliekos

26.20 Pelenai ir kitos liekanos (išskyrus geležies arba plieno gamybos liekanas), kurių
sudėtyje yra metalų arba jų junginių:

– Kuriose didžiausią dalį sudaro cinkas:

2620.11 – – Kietasis techninis cinkas

2620.19 – – Kitos

2620.20 – Kuriose didžiausią dalį sudaro švinas

2620.30 – Kuriose didžiausią dalį sudaro varis

2620.40 – Kuriose didžiausią dalį sudaro aliuminis

2620.50 – Kuriose didžiausią dalį sudaro vanadis

82 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2620.90 – Kitos

26.21 2621.00 Kiti šlakai ir pelenai, įskaitant jūros dumblių pelenus (kelpą)

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 83



27 SKIRSNIS

MINERALINIS KURAS, MINERALINĖS ALYVOS IR JŲ DISTILIAVIMO PRODUKTAI;
BITUMINĖS MEDŽIAGOS; MINERALINIAI VAŠKAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) atskiri chemijos atžvilgiu apibūdinti organiniai junginiai, išskyrus gryną metaną ir propaną, klasifikuojamus 27.11 pozicijoje;

b) vaistai, klasifikuojami 30.03 arba 30.04 pozicijose; arba

c) sumaišyti nesotieji angliavandeniliai, klasifikuojami 33.01, 33.02 arba 38.05 pozicijose.

2. 27.10 pozicijoje nuorodos į „naftos alyvas ir alyvas, gautas iš bituminių mineralų“ taikomos ne tik naftos alyvoms ir alyvoms, gautoms
iš bituminių mineralų, bet ir panašioms alyvoms, taip pat kaip ir nurodytosios, kuriose didžiausią dalį sudaro sumaišyti nesotieji
angliavandeniliai, gautoms naudojant bet kurį procesą, jeigu jų nearomatinių sudėtinių dalių masė viršija aromatinių sudėtinių dalių
masę.

Tačiau šios nuorodos netaikomos skystiems sintetiniams poliolefinams, kuriųmažiau kaip 60 % tūrio distiliuojasi 300 °C temperatūroje,
pakeitus slėgį į 1 013 milibarų, kai taikomas distiliavimo redukuotajame slėgyje metodas (39 skirsnis).

Subpozicijų pastabos

1. 2701.11 subpozicijoje sąvoka „antracitas“ reiškia akmens anglis, kurių sudėtyje esančių lakiųjų medžiagų ribinis kiekis (sausame
produkte be mineralinių medžiagų) ne didesnis kaip 14 %.

2. 2701.12 subpozicijoje sąvoka „bituminės akmens anglys“ reiškia akmens anglis, kurių sudėtyje esančių lakiųjų medžiagų ribinis kiekis
(sausame produkte be mineralinių medžiagų) didesnis kaip 14 %, o ribinis kaloringumas (drėgname produkte be mineralinių medžiagų)
ne mažesnis kaip 5 833 kcal/kg.

3. 2707.10, 2707.20, 2707.30, 2707.40 ir 2707.60 subpozicijose sąvokos „benzolas (benzenas)“, „toluolas (toluenas)“, „ksilolas
(ksilenai)“, „naftalenas“ ir „fenoliai“ įvardija produktus, kurių sudėtyje daugiau kaip 50 % masės sudaro atitinkamai benzenas, toluenas,
ksilenas, naftalenas arba fenoliai.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

27.01 Akmens anglys; briketai, ovoidai ir panašios kietojo kuro rūšys, pagamintos iš
akmens anglių:

– Akmens anglys, dulkinės arba nedulkinės, bet neaglomeruotos:

2701.11 – – Antracitas

2701.12 – – Bituminės akmens anglys

2701.19 – – Kitos akmens anglys

2701.20 – Briketai, ovoidai ir panašios kietojo kuro rūšys, pagamintos iš akmens anglių

27.02 Lignitas (rusvosios anglys), aglomeruotas arba neaglomeruotas, išskyrus gagatą:

2702.10 – Lignitas (rusvosios anglys), dulkinis arba nedulkinis, bet neaglomeruotas

84 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2702.20 – Aglomeruotas lignitas (rusvosios anglys)

27.03 2703.00 Durpės (įskaitant kraikines durpes), aglomeruotos ar neaglomeruotos

27.04 2704.00 Koksas ir puskoksis iš akmens anglių, lignito (rusvųjų anglių) arba durpių, aglo-
meruoti ar neaglomeruoti; retortų anglis

27.05 2705.00 Akmens anglių, vandens, generatorinės ir panašios dujos, išskyrus naftos dujas ir
kitus dujinius angliavandenilius

27.06 2706.00 Dervos, distiliuotos iš akmens anglių, lignito (rusvųjų anglių) arba durpių, taip pat
kitos mineralinės dervos, dehidratuotos arba nedehidratuotos, iš dalies distiliuo-
tos ar nedistiliuotos, įskaitant regeneruotas dervas

27.07 Alyvos ir kiti aukštatemperatūrinio akmens anglių dervų distiliavimo produktai;
panašūs produktai, kurių sudėtyje esančių aromatinių sudėtinių dalių masė viršija
nearomatinių sudėtinių dalių masę:

2707.10 – Benzolas (benzenas)

2707.20 – Toluolas (toluenas)

2707.30 – Ksilolas (ksilenai)

2707.40 – Naftalenas

2707.50 – Kiti aromatinių angliavandenilių mišiniai, kurių ne mažiau kaip 65 % tūrio (įskaitant nuos-
tolius) distiliuojasi 250 °C temperatūroje, naudojant ASTM D 86 metodą

2707.60 – Fenoliai

– Kiti:

2707.91 – – Kreozoto alyvos

2707.99 – – Kiti

27.08 Pikis ir pikio koksas, gauti iš akmens anglių dervos arba iš kitų mineralinių dervų:

2708.10 – Pikis

2708.20 – Pikio koksas

27.09 2709.00 Neapdorotos naftos alyvos (žalia nafta) ir neapdorotos alyvos, gautos iš bitumi-
nių mineralų

27.10 2710.00 Naftos alyvos ir alyvos, gautos iš bituminių mineralų, išskyrus neapdorotas; pro-
duktai, nenurodyti kitoje vietoje, kurių sudėtyje esančios naftos alyvos arba aly-
vos, gautos iš bituminių mineralų, sudaro ne mažiau kaip 70 % masės, be to, šios
alyvos yra pagrindinės šių produktų sudėtinės dalys

27.11 Naftos dujos ir kiti dujiniai angliavandeniliai:

– Suskystintos (-i):

2711.11 – – Gamtinės dujos

2711.12 – – Propanas

2711.13 – – Butanai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 85



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2711.14 – – Etilenas (etenas), propenas, butenas ir butadienas

2711.19 – – Kiti

– Dujinės būsenos:

2711.21 – – Gamtinės dujos

2711.29 – – Kiti

27.12 Vazelinas; parafinas, mikrokristalinis naftos vaškas, anglių dulkių vaškas, ozoke-
ritas (kalnų vaškas), lignito (rusvųjų anglių) vaškas, durpių vaškas, kiti minerali-
niai vaškai ir panašūs produktai, gauti naudojant sintezės arba kitus procesus,
dažyti arba nedažyti:

2712.10 – Vazelinas

2712.20 – Parafinas, kurio sudėtyje alyva sudaro mažiau kaip 0,75 % masės

2712.90 – Kitas

27.13 Naftos koksas, naftos bitumas ir kiti naftos alyvų ir alyvų, gautų iš bituminių mine-
ralų:

– Naftos koksas:

2713.11 – – Nedegtas

2713.12 – – Degtas

2713.20 – Naftos bitumas

2713.90 – Kiti naftos alyvų ir alyvų, gautų iš bituminių mineralų, likučiai

27.14 Gamtinis bitumas ir gamtinis asfaltas; bituminiai arba naftingieji skalūnai ir gudro-
niniai smėliai; asfaltitai ir asfaltinės uolienos:

2714.10 – Bituminiai arba naftingieji skalūnai ir gudroniniai smėliai

2714.90 – Kiti

27.15 2715.00 Bituminiai mišiniai, daugiausia sudaryti iš gamtinio asfalto, gamtinio bitumo, naf-
tos bitumo, mineralinės dervos arba mineralinės dervos pikio (pavyzdžiui, bitumo
mastikos, cut-backs)

27.16 2716.00 Elektros energija

86 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



VI SKYRIUS

CHEMIJOS PRAMONĖS IR JAI GIMININGŲ PRAMONĖS ŠAKŲ PRODUKCIJA

Pastabos

1. a) Prekės (išskyrus radioaktyviąsias rūdas), atitinkančios 28.44 arba 28.45 pozicijų aprašymus, turi būti klasifikuojamos tiktai šiose ir
jokiose kitose nomenklatūros pozicijose;

b) Atsižvelgiant į šios pastabos a punkto nuostatas, prekės, atitinkančios 28.43 arba 28.46 pozicijų aprašymus, turi būti
klasifikuojamos tiktai šiose ir jokiose kitose šio skyriaus pozicijose.

2. Atsižvelgiant į 1 pastabos nuostatas, prekės, klasifikuojamos 30.04, 30.05, 30.06, 32.12, 33.03, 33.04, 33.05, 33.06, 33.07, 35.06,
37.07 arba 38.08 pozicijose, dėl to, kad jos dozuotos arba supakuotos į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes, turi būti klasifikuojamos
tiktai šiose ir jokiose kitose nomenklatūros pozicijose.

3. Prekės, sukomplektuotos į rinkinius, sudarytus iš dviejų arba daugiau skirtingų komponentų, kurių dalis arba visi klasifikuojami šiame
skyriuje ir skirti tarpusavyje sumaišyti tam, kad būtų gauti produktai, klasifikuojami VI arba VII skyriuje, turi būti klasifikuojamos tuos
produktus atitinkančiose pozicijose, jeigu komponentai:

a) atsižvelgiant į jų supakavimo pobūdį akivaizdžiai identifikuojami kaip skirti naudoti kartu, prieš tai jų neperpakavus;

b) pateikiami kartu; ir

c) pagal jų prigimtį arba santykinius pateikiamų komponentų kiekius gali būti identifikuojami kaip papildantys vieni kitus.

28 SKIRSNIS

NEORGANINIAI CHEMIKALAI; ORGANINIAI ARBA NEORGANINIAI TAURIŲJŲ METALŲ, RETŲJŲ
ŽEMIŲ METALŲ, RADIOAKTYVIŲJŲ ELEMENTŲ ARBA IZOTOPŲ JUNGINIAI

Pastabos

1. Išskyrus atvejus, kai kontekste nurodyta kitaip, šio skirsnio pozicijose klasifikuojami:

a) atskiri cheminiai elementai ir atskiri chemijos atžvilgiu apibūdinti junginiai, su priemaišomis arba be priemaišų;

b) pirmiau šios pastabos a punkte nurodyti produktai, ištirpinti vandenyje;

c) pirmiau šios pastabos a punkte nurodyti produktai, ištirpinti kituose tirpikliuose, jeigu toks jų ištirpinimas yra įprastinis ir būtinas
metodas, taikomas vien tiktai šių produktų saugumo ir transportavimo tikslais, o tirpiklis nepakeičia produkto savybių, padarydamas
jį tinkamesnį specifiniam, o ne įprastam naudojimui;

d) produktai, pirmiau nurodyti šios pastabos a, b arba c punktuose, su stabilizatorių priedais, būtinais jų konservavimui arba
transportavimui;

e) produktai, pirmiau nurodyti šios pastabos a, b, c arba d punktuose, su dulkėjimą mažinančių agentų ar dažiųjų medžiagų priedais,
įdedamais jų saugumui arba identifikavimui palengvinti, jeigu šie priedai nepakeičia produkto savybių, padarydami jį tinkamesnį
specifiniam, o ne įprastam naudojimui.

2. Be ditionitų ir sulfoksilatų, stabilizuotų organinėmis medžiagomis (28.31 pozicija), neorganinių bazių karbonatų ir peroksokarbonatų
(28.36 pozicija), cianidų, oksocianidų ir neorganinių bazių cianidų kompleksų (28.37 pozicija), neorganinių bazių fulminatų, cianatų
ir tiocianatų (28.38 pozicija), organinių produktų, klasifikuojamų 28.43–28.46 pozicijose, bei karbidų (28.49 pozicija), šiame skirsnyje
turi būti klasifikuojami tik šie anglies junginiai:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 87



a) anglies oksidai, vandenilio cianidas ir fulminato, izocianato, tiocianato ir kitos paprastos arba kompleksinės ciano rūgštys (28.11
pozicija);

b) anglies oksohalogenidai (28.12 pozicija);

c) anglies disulfidas (28.13 pozicija);

d) tiokarbonatai, selenokarbonatai, telūrokarbonatai, seleno cianatai, telūrocianatai, tetratiocianatodiamino chromatai (reinekatai) ir
kiti kompleksiniai neorganinių bazių cianatai (28.42 pozicija);

e) vandenilio peroksidas, sukietintas karbamidu (28.47 pozicija), anglies oksisulfidas, tiokarbonilo halogenidai, cianas, ciano
halogenidai, cianamidas ir jo metalų dariniai (28.51 pozicija), išskyrus kalcio cianamidą, gryną arba su priemaišomis (31 skirsnis).

3. Atsižvelgiant į VI skyriaus 1 pastabos nuostatas, šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) natrio chloridas arba magnio oksidas, gryni arba su priemaišomis, taip pat kiti produktai, klasifikuojami V skyriuje;

b) organiniai-neorganiniai junginiai, išskyrus pirmiau nurodytus 2 pastaboje;

c) produktai, nurodyti 31 skirsnio 2, 3, 4 arba 5 pastabose;

d) neorganiniai produktai, naudojami kaip liuminoforai, klasifikuojami 32.06 pozicijoje;

e) dirbtinis grafitas (38.01 pozicija); produktai, pateikiami kaip gesintuvų užpildai arba gesinimo granatose, klasifikuojami
38.13 pozicijoje; rašalo dėmių išėmikliai, supakuoti į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes, klasifikuojami 38.23 pozicijoje;
dirbtinai išauginti šarminių ir šarminių žemių metalų halogenidų kristalai (išskyrus optinius elementus), kurių kiekvieno masė ne
mažesnė kaip 2,5 g, klasifikuojami 38.23 pozicijoje;

f) brangakmeniai arba pusbrangiai akmenys (gamtiniai, sintetiniai arba regeneruoti) arba šių akmenų dulkės ar milteliai
(71.02–71.05 pozicijos), taurieji metalai arba tauriųjų metalų lydiniai, klasifikuojami 71 skirsnyje;

g) metalai, gryni arba su priemaišomis, arba metalų lydiniai, klasifikuojami XV skyriuje; arba

h) optiniai elementai, pavyzdžiui, iš šarminių arba šarminių žemių metalų halogenidų (90.01 pozicija).

4. Chemijos atžvilgiu apibūdintos kompleksinės rūgštys, sudarytos iš nemetalo rūgšties, klasifikuojamos II poskirsnyje, ir metalo rūgšties,
klasifikuojamos IV poskirsnyje, turi būti klasifikuojamos 28.11 pozicijoje.

5. 28.26–28.42 pozicijose klasifikuojamos tiktai metalų arba amonio druskos, arba peroksidruskos.

Išskyrus atvejus, kai kontekste nurodyta kitaip, dvigubosios arba kompleksinės druskos turi būti klasifikuojamos 28.42 pozicijoje.

6. 28.44 pozicijoje klasifikuojami tiktai:

a) technecis (atominis skaičius 43), prometis (atominis skaičius 61), polonis (atominis skaičius 84) ir visi elementai, kurių atominis
skaičius didesnis kaip 84;

b) gamtiniai ir dirbtiniai radioaktyvieji izotopai (įskaitant tauriųjų ir netauriųjų metalų, klasifikuojamų XIV ir XV skyriuose, izotopus),
tarpusavyje sumaišyti arba nesumaišyti;

c) šių elementų arba izotopų neorganiniai arba organiniai junginiai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti, tarpusavyje
sumaišyti arba nesumaišyti;

d) lydiniai, dispersijos (įskaitant kermetus (metalo keramiką)), keramikos produktai ir mišiniai, kurių sudėtyje yra šių elementų arba
jų izotopų, taip pat šių elementų arba izotopų neorganinių arba organinių junginių, kurių savitasis radioaktyvumas didesnis kaip
74 Bq/g (0,002 mikrokiuri/g);

e) naudoti (apšvitinti) branduolinių reaktorių kuro elementai (kasetės);

f) radioaktyviosios liekanos, tinkamos arba netinkamos naudoti.

Šioje pastaboje ir 28.44 bei 28.45 pozicijų pavadinimuose sąvoka „izotopas“ reiškia:

— atskirus nuklidus, išskyrus egzistuojančius gamtoje monoizotopiniame būvyje,

— vieno ir to paties elemento izotopųmišinius, įsodrintus vienu arba keliais iš nurodytų izotopų, t. y. elementus, kurių gamtinė izotopų
kompozicija buvo dirbtinai pakeista.

7. 28.48 pozicijoje klasifikuojamas vario fosfidas (fosforinis varis), kurio sudėtyje esantis fosforas sudaro daugiau kaip 15 % masės.

88 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



8. Cheminiai elementai (pavyzdžiui, silicis ir selenas), su priedais, skirti naudoti elektronikoje, turi būti klasifikuojami šiame skirsnyje, jeigu
jie neapdoroti ištempus arba yra cilindrų ar strypų formos. Šie elementai, supjaustyti diskų, plokštelių arba panašiomis formomis,
klasifikuojami 38.18 pozicijoje.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

I. CHEMINIAI ELEMENTAI

28.01 Fluoras, chloras, bromas ir jodas:

2801.10 – Chloras

2801.20 – Jodas

2801.30 – Fluoras; bromas

28.02 2802.00 Siera, sublimacinė arba nusodinamoji; koloidinė siera

28.03 2803.00 Anglis (suodžiai ir kitos anglies formos, nenurodytos kitoje vietoje)

28.04 Vandenilis, inertinės dujos ir kiti nemetalai:

2804.10 – Vandenilis

– Inertinės dujos:

2804.21 – – Argonas

2804.29 – – Kitos

2804.30 – Azotas

2804.40 – Deguonis

2804.50 – Boras; telūras

– Silicis:

2804.61 – – Kurio sudėtyje yra ne mažiau kaip 99,99 % masės silicio

2804.69 – – Kitas

2804.70 – Fosforas

2804.80 – Arsenas

2804.90 – Selenas

28.05 Šarminiai arba šarminių žemių metalai; retųjų žemių metalai (lantanoidai), skan-
dis ir itris, tarpusavyje sumaišyti arba nesumaišyti, sulydyti arba nesulydyti; gyv-
sidabris:

– Šarminiai metalai:

2805.11 – – Natris

2805.19 – – Kiti

– Šarminių žemių metalai:

2805.21 – – Kalcis

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 89



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2805.22 – – Stroncis ir baris

2805.30 – Retųjų žemių metalai (lantanoidai), skandis ir itris, tarpusavyje sumaišyti arba nesumaišy-
ti, sulydyti arba nesulydyti

2805.40 – Gyvsidabris

II. NEORGANINĖS RŪGŠTYS IR NEORGANINIAI NEMETALŲ JUNGINIAI SU
DEGUONIMI

28.06 Vandenilio chloridas (druskos rūgštis); chlorsulfato rūgštis:

2806.10 – Vandenilio chloridas (druskos rūgštis)

2806.20 – Chlorsulfato rūgštis

28.07 2807.00 Sieros rūgštis (sulfato rūgštis); oleumas:

28.08 2808.00 Azoto rūgštis (nitrato rūgštis); sieros (sulfato) ir azoto (nitrato) rūgščių mišiniai

28.09 Difosforo pentoksidas; fosforo rūgštis (fosfato rūgštis) ir polifosforo rūgštys (po-
lifosfato rūgštys):

2809.10 – Difosforo pentoksidas

2809.20 – Fosforo rūgštis (fosfato rūgštis) ir polifosforo rūgštys (polifosfato rūgštys)

28.10 2810.00 Boro oksidai; boro rūgštys (borato rūgštys)

28.11 Kitos neorganinės rūgštys ir kiti neorganiniai nemetalų junginiai su deguonimi:

– Kitos neorganinės rūgštys:

2811.11 – – Vandenilio fluoridas (vandenilio fluorido rūgštis)

2811.19 – – Kitos

– Kiti neorganiniai nemetalų junginiai su deguonimi:

2811.21 – – Anglies dioksidas (angliarūgštė)

2811.22 – – Silicio dioksidas

2811.23 – – Sieros dioksidas

2811.29 – – Kiti

III. NEMETALŲ JUNGINIAI SU HALOGENAIS ARBA SIERA

28.12 Nemetalų halogenidai ir oksohalogenidai:

2812.10 – Chloridai ir oksochloridai

2812.90 – Kiti

28.13 Nemetalų sulfidai; techninis fosforo trisulfidas:

2813.10 – Anglies disulfidas

2813.90 – Kiti

90 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

IV. NEORGANINĖS BAZĖS IR METALŲ OKSIDAI, HIDROKSIDAI IR PEROK-
SIDAI

28.14 Amoniakas, bevandenis arba vandeninis amoniako tirpalas:

2814.10 – Bevandenis amoniakas

2814.20 – Vandeninis amoniako tirpalas

28.15 Natrio hidroksidas (kaustinė soda); kalio hidroksidas (kalio šarmas); natrio arba
kalio peroksidai:

– Natrio hidroksidas (kaustinė soda):

2815.11 – – Kietos būsenos

2815.12 – – Vandeninis tirpalas (natrio šarmo tirpalas)

2815.20 – Kalio hidroksidas (kalio šarmas)

2815.30 – Natrio arba kalio peroksidai

28.16 Magnio hidroksidas ir peroksidas; stroncio arba bario oksidai, hidroksidai ir per-
oksidai:

2816.10 – Magnio hidroksidas ir peroksidas

2816.20 – Stroncio oksidai, hidroksidai ir peroksidai

2816.30 – Bario oksidai, hidroksidai ir peroksidai

28.17 2817.00 Cinko oksidas; cinko peroksidas

28.18 Aliuminio oksidas (įskaitant dirbtinį korundą); aliuminio hidroksidas:

2818.10 – Dirbtinis korundas

2818.20 – Kitas aliuminio oksidas

2818.30 – Aliuminio hidroksidas

28.19 Chromo oksidai ir hidroksidai:

2819.10 – Chromo trioksidas

2819.90 – Kiti

28.20 Mangano oksidai:

2820.10 – Mangano dioksidas

2820.90 – Kiti

28.21 Geležies oksidai ir žemės dažai (mineraliniai pigmentai), kurių sudėtyje esantys
sujungtieji geležies hidroksidai, išreikšti Fe2O3, sudaro ne mažiau kaip 70 %masės:

2821.10 – Geležies oksidai ir hidroksidai

2821.20 – Žemės dažai (mineraliniai pigmentai)

28.22 2822.00 Kobalto oksidai ir hidroksidai; techniniai kobalto oksidai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 91



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

28.23 2823.00 Titano oksidai

28.24 Švino oksidai; raudonasis švino surikas ir oranžinis švino surikas:

2824.10 – Švino monoksidas (gletas, masikotas)

2824.20 – Raudonasis švino surikas ir oranžinis švino surikas

2824.90 – Kiti

28.25 Hidrazinas ir hidroksilaminas bei jų neorganinės druskos; kitos neorganinės bazės;
kiti metalų oksidai, hidroksidai ir peroksidai:

2825.10 – Hidrazinas ir hidroksilaminas bei jų neorganinės druskos

2825.20 – Ličio oksidas ir hidroksidas

2825.30 – Vanadžio oksidai ir hidroksidai

2825.40 – Nikelio oksidai ir hidroksidai

2825.50 – Vario oksidai ir hidroksidai

2825.60 – Germanio oksidai ir cirkonio dioksidas

2825.70 – Molibdeno oksidai ir hidroksidai

2825.80 – Stibio oksidai

2825.90 – Kiti

V. NEORGANINIŲ RŪGŠČIŲ IR METALŲDRUSKOS BEI PEROKSODRUSKOS

28.26 Fluoridai; fluorsilikatai, fluoraliuminatai ir kitos kompleksinės fluoro druskos:

– Fluoridai:

2826.11 – – Amonio arba natrio

2826.12 – – Aliuminio

2826.19 – – Kiti

2826.20 – Natrio arba kalio fluorsilikatai

2826.30 – Natrio heksafluoraliuminatas (sintetinis kriolitas)

2826.90 – Kiti

28.27 Chloridai, oksochloridai ir hidroksochloridai; bromidai ir oksobromidai; jodidai ir
oksojodidai:

2827.10 – Amonio chloridas

2827.20 – Kalcio chloridas

– Kiti chloridai:

2827.31 – – Magnio

2827.32 – – Aliuminio

92 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2827.33 – – Geležies

2827.34 – – Kobalto

2827.35 – – Nikelio

2827.36 – – Cinko

2827.37 – – Alavo

2827.38 – – Bario

2827.39 – – Kiti

– Oksochloridai ir hidroksochloridai:

2827.41 – – Vario

2827.49 – – Kiti

– Bromidai ir oksobromidai:

2827.51 – Natrio arba kalio bromidai

2827.59 – – Kiti

2827.60 – Jodidai ir oksojodidai

28.28 Hipochloritai; techninis kalcio hipochloritas; chloritai; hipobromitai:

2828.10 – Techninis kalcio hipochloritas ir kiti kalcio hipochloritai

2828.90 – Kiti

28.29 Chloratai ir perchloratai; bromatai ir perbromatai; jodatai ir perjodatai:

– Chloratai:

2829.11 – – Natrio

2829.19 – – Kiti

2829.90 – Kiti

28.30 Sulfidai; polisulfidai:

2830.10 – Natrio sulfidai

2830.20 – Cinko sulfidas

2830.30 – Kadmio sulfidas

2830.90 – Kiti

28.31 Ditionitai ir sulfoksilatai:

2831.10 – Natrio

2831.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 93



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

28.32 Sulfitai; tiosulfatai:

2832.10 – Natrio sulfitai

2832.20 – Kiti sulfitai

2832.30 – Tiosulfatai

28.33 Sulfatai; alūnai; peroksosulfatai (persulfatai):

– Natrio sulfatai:

2833.11 – – Dinatrio sulfatas

2833.19 – – Kiti

– Kiti sulfatai:

2833.21 – – Magnio

2833.22 – – Aliuminio

2833.23 – – Chromo

2833.24 – – Nikelio

2833.25 – – Vario

2833.26 – – Cinko

2833.27 – – Bario

2833.29 – – Kiti

2833.30 – Alūnai

2833.40 – Peroksosulfatai (persulfatai)

28.34 Nitritai; nitratai:

2834.10 – Nitritai

– Nitratai:

2834.21 – – Kalio

2834.22 – – Bismuto

2834.29 – – Kiti

28.35 Fosfinatai (hipofosfitai), fosfonatai (fosfitai), fosfatai ir polifosfatai:

2835.10 – Fosfinatai (hipofosfitai) ir fosfonatai (fosfitai)

– Fosfatai:

2835.21 – – Triamonio

2835.22 – – Natrio arba dinatrio

2835.23 – – Trinatrio

94 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2835.24 – – Kalio

2835.25 – – Dikalcio rūgštusis fosfatas („dikalcio fosfatas“)

2835.26 – – Kiti kalcio fosfatai

2835.29 – – Kiti

– Polifosfatai:

2835.31 – – Natrio trifosfatas (natrio tripolifosfatas)

2835.39 – – Kiti

28.36 Karbonatai; peroksokarbonatai (perkarbonatai); techninis amonio karbonatas,
kurio sudėtyje yra amonio karbamato:

2836.10 – Techninis amonio karbonatas ir kiti amonio karbonatai

2836.20 – Dinatrio karbonatas

2836.30 – Natrio rūgštusis karbonatas (natrio bikarbonatas)

2836.40 – Kalio karbonatai

2836.50 – Kalcio karbonatas

2836.60 – Bario karbonatas

2836.70 – Švino karbonatai

– Kiti:

2836.91 – – Ličio karbonatai

2836.92 – – Stroncio karbonatas

2836.93 – – Bismuto karbonatas

2836.99 – – Kiti

28.37 Cianidai, oksocianidai ir cianidų kompleksai:

– Cianidai ir oksocianidai:

2837.11 – – Natrio

2837.19 – – Kiti

2837.20 – Cianidų kompleksai

28.38 2838.00 Fulminatai, cianatai ir tiocianatai

28.39 Silikatai; techniniai šarminių metalų silikatai:

– Natrio:

2839.11 – – Natrio metasilikatai (dinatrio trioksosilikatai)

2839.19 – – Kiti

2839.20 – Kalio

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 95



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2839.90 – Kiti

28.40 Boratai; peroksoboratai:

– Dinatrio tetraboratas (rafinuotasis boraksas):

2840.11 – – Bevandenis

2840.19 – – Kitas

2840.20 – Kiti boratai

2840.30 – Peroksoboratai

28.41 Metalų oksorūgščių ir peroksorūgščių druskos:

2841.10 – Aliuminatai

2841.20 – Cinko arba švino chromatai

2841.30 – Natrio dichromatas

2841.40 – Kalio dichromatas

2841.50 – Kiti chromatai ir dichromatai; peroksochromatai

2841.60 – Manganitai, manganatai ir permanganatai:

2841.70 – Molibdatai

2841.80 – Volframatai

2841.90 – Kiti

28.42. Kitos neorganinių rūgščių arba peroksorūgščių druskos, išskyrus azidus:

2842.10 – Dvigubieji arba kompleksiniai silikatai

2842.90 – Kitos

VI. ĮVAIRŪS PRODUKTAI

28.43 Tauriųjų metalų koloidai; neorganiniai arba organiniai tauriųjų metalų junginiai,
chemijos atžvilgiu apibūdinti ar neapibūdinti; tauriųjų metalų amalgamos:

2843.10 – Tauriųjų metalų koloidai

– Sidabro junginiai:

2843.21 – – Sidabro nitratas

2843.29 – – Kiti

2843.30 – Aukso junginiai

2843.90 – Kiti junginiai; amalgamos

96 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

28.44 Radioaktyvieji cheminiai elementai ir radioaktyvieji izotopai (įskaitant daliuosius
ir atsinaujinančius cheminius elementus ir izotopus) bei jų junginiai; mišiniai ir
atliekos, kurių sudėtyje yra šių produktų:

2844.10 – Gamtinis uranas ir jo junginiai; lydiniai, dispersijos (įskaitant kermetus (metalo kerami-
ką)), keramikos produktai ir mišiniai, junginiai, kurių sudėtyje yra gamtinio urano arba
gamtinio urano junginių

2844.20 – Uranas, įsodrintas U 235, ir jo junginiai; plutonis ir jo junginiai; lydiniai, dispersijos (įskai-
tant kermetus (metalo keramiką)), keramikos produktai ir mišiniai, kurių sudėtyje yra ura-
no, įsodrinto U 235, plutonio arba šių produktų junginių

2844.30 – Uranas, kuriame sumažintas U 235, ir jo junginiai; toris ir jo junginiai; lydiniai, dispersijos
(įskaitant kermetus (metalo keramiką)), keramikos produktai ir mišiniai, kurių sudėtyje yra
urano, kuriame sumažintas U 235, torio arba šių produktų junginių

2844.40 – Radioaktyvieji elementai, izotopai ir junginiai, išskyrus klasifikuojamus 2844.10, 2844.20
arba 2844.30 subpozicijose; lydiniai, dispersijos (įskaitant kermetus (metalo keramiką)),
keramikos produktai ir mišiniai, kurių sudėtyje yra šių elementų, izotopų arba junginių;
radioaktyviosios atliekos:

2844.50 – Naudoti (apšvitinti) branduolinių reaktorių kuro elementai (kasetės)

28.45 Izotopai, išskyrus klasifikuojamus 28.44 pozicijoje; šių izotopų neorganiniai arba
organiniai junginiai, chemijos atžvilgiu apibūdinti ar neapibūdinti:

2845.10 – Sunkusis vanduo (deuterio oksidas)

2845.90 – Kiti

28.46 Retųjų žemių metalų (lantanoidų), itrio arba skandžio bei šių metalų mišinių neor-
ganiniai arba organiniai junginiai:

2846.10 – Cerio junginiai

2846.90 – Kiti

28.47 2847.00 Vandenilio peroksidas, sukietintas karbamidu arba nesukietintas

28.48 Fosfidai, chemijos atžvilgiu apibūdinti ar neapibūdinti, išskyrus ferofosforą:

2848.10 – Iš vario (fosforinio vario), kurio sudėtyje esantis fosforas sudaro daugiau kaip 15 % masės,

2848.90 – Iš kitų metalų ar nemetalų

28.49 Karbidai, chemijos atžvilgiu apibūdinti ar neapibūdinti:

2849.10 – Kalcio

2849.20 – Silicio

2849.90 – Kiti

28.50 2850.00 Hidridai, nitridai, azidai, silicidai ir boridai, chemijos atžvilgiu apibūdinti ar neap-
ibūdinti

28.51 2851.00 Kiti neorganiniai junginiai (įskaitant distiliuotą vandenį, vandenį, skirtą laidumui
matuoti, taip pat panašaus švarumo vandenį); suskystintas oras (išvalytas ar neiš-
valytas nuo inertinių dujų); suspaustas oras; amalgamos, išskyrus tauriųjų metalų
amalgamas

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 97



29 SKIRSNIS

ORGANINIAI CHEMIJOS PRODUKTAI

Pastabos

1. Jeigu kontekste nenurodyta kitaip, šio skirsnio pozicijose klasifikuojami tik:

a) atskiri chemijos atžvilgiu apibūdinti organiniai junginiai, gryni arba su priemaišomis;

b) dviejų arba daugiau to paties organinio junginio (gryno arba su priemaišomis) izomerų mišiniai, išskyrus sočiųjų arba nesočiųjų
alifatinių angliavandenilių izomerų (kitokių negu stereoizomerai) mišinius (27 skirsnis);

c) produktai, klasifikuojami 29.36–29.39 pozicijose, arba cukraus eteriai, cukraus acetaliai ir cukraus esteriai bei jų druskos,
klasifikuojami 29.40 pozicijoje, arba produktai, klasifikuojami 29.41 pozicijoje, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti;

d) produktai, nurodyti šios pastabos a, b arba c punktuose, ištirpinti vandenyje;

e) produktai, nurodyti šios pastabos a, b arba c punktuose, ištirpinti kituose tirpikliuose, jeigu toks ištirpinimas yra įprastinis ir būtinas
metodas, taikomas šių produktų saugumo ir transportavimo tikslais, o tirpiklis nepakeičia produkto savybių, padarydamas jį
tinkamesnį specifiniam, o ne įprastam naudojimui;

f) produktai, nurodyti šios pastabos a, b, c, d arba e punktuose, su stabilizatorių (įskaitant agentus, apsaugančius nuo sukepimo)
priedais, būtinais jų konservavimui arba transportavimui;

g) produktai, nurodyti a, b, c, d, e arba f punktuose, su dulkėjimą mažinančių agentų, dažiųjų arba kvapiųjų medžiagų priedais,
įdedamais jų saugumo tikslais arba naudojamais identifikavimui palengvinti, jeigu šie priedai nepakeičia produkto savybių,
padarydami jį tinkamesnį specifiniam, o ne įprastam naudojimui;

h) produktai, atskiesti iki standartinės koncentracijos ir naudojami azodažikliams gaminti: diazonio druskos, medžiagos,
dalyvaujančios kopuliavimo reakcijoje su šiomis druskomis, diazotinti aminai ir jų druskos.

2. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) prekės, klasifikuojamos 15.04 pozicijoje, arba glicerolis, klasifikuojamas 15.20 pozicijoje;

b) etilo alkoholis (22.07 arba 22.08 pozicijos);

c) metanas arba propanas (27.11 pozicija);

d) anglies junginiai, nurodyti 28 skirsnio 2 pastaboje;

e) karbamidas (31.02 arba 31.05 pozicijos);

f) augalinės arba gyvūninės dažiosios medžiagos (32.03 pozicija), sintetinės organinės dažiosios medžiagos, sintetiniai organiniai
produktai, naudojami kaip optiniai balikliai arba liuminoforai (32.04 pozicija), dažai arba kitos dažiosios medžiagos, suformuotos
į formas arba supakuotos į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes (32.12 pozicija);

g) fermentai (enzimai) (35.07 pozicija);

h) metaldehidas, heksametilentetraminas arba panašios medžiagos, suformuotos į formas (pavyzdžiui, tabletes, lazdeles arba panašias
formas) tinkančias naudoti kurui, taip pat skysti arba suskystintų dujų pavidalo degalai, esantys talpyklose, naudojamose cigarečių
ar panašiems žiebtuvėliams užpildyti arba iš naujo pripildyti, kurių talpa ne didesnė kaip 300 cm3 (36.06 pozicija);

ij) produktai, pateikiami kaip gesintuvų užpildai arba gesinimo granatose, klasifikuojami 38.13 pozicijoje; rašalo dėmių išėmikliai,
supakuoti į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes, klasifikuojami 38.23 pozicijoje; arba

k) optiniai elementai, pavyzdžiui, etilendiamino tartratas (90.01 pozicija).

3. Prekės, kurios gali būti klasifikuojamos dviejose arba daugiau šio skirsnio pozicijų, turi būti klasifikuojamos toje pozicijoje, kuri
numeracijos požiūriu yra paskutinė.

98 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



4. 29.04–29.06, 29.08–29.11 ir 29.13–29.20 pozicijose bet kuri nuoroda į halogenintus, sulfonintus, nitrintus arba nitrozintus darinius
taikoma ir šių junginių dariniams, pavyzdžiui, sulfohalogenintiems, nitrohalogenintiems, nitrosulfonintiems arba
nitrosulfohalogenintiems dariniams

29.29 pozicijoje nitro- ir nitrozo- grupės neturi būti laikomos „azotinėmis funkcinėmis grupėmis“.

29.11, 29.12, 29.14, 29.18 ir 29.22 pozicijose „deguoninėmis funkcinėmis grupėmis“ laikomos tik funkcinės grupės (charakteringos
organinės grupės, į kurių sudėtį įeina deguonis), išvardytos 29.05–29.20 pozicijose.

5. a) Organinių junginių, kurių sudėtyje yra rūgštinių funkcinių grupių, klasifikuojamų I–VII poskirsniuose, ir organinių junginių,
klasifikuojamų tuose pačiuose poskirsniuose, esteriai turi būti klasifikuojami ten pat, kur ir junginys, klasifikuojamas paskutinėje
numeracijos požiūriu šių poskirsnių pozicijoje;

b) etilo alkoholio arba glicerolio, kurių sudėtyje yra rūgštinių funkcinių grupių, klasifikuojamų I–VII poskirsniuose, esteriai turi būti
klasifikuojami tose pačiose pozicijose kaip ir atitinkami junginiai, kurių sudėtyje yra rūgštinių funkcinių grupių;

c) atsižvelgiant į VI skyriaus 1 pastabą ir 28 skirsnio 2 pastabą:

1) organinių junginių neorganinės druskos, gautos, pavyzdžiui, iš junginių, kurių sudėtyje yra rūgštinių, fenolio arba enolio
funkcinių grupių, arba iš organinių bazių, klasifikuojamų I–X poskirsniuose arba 29.42 pozicijoje, turi būti klasifikuojamos
pozicijose, atitinkančiose organinį junginį; ir

2) druskos, susidariusios tarpusavyje reaguojant organiniams junginiams, klasifikuojamiems I–X poskirsniuose arba
29.42 pozicijoje, turi būti klasifikuojamos paskutinėje numeracijos požiūriu šio skirsnio pozicijoje, atitinkančiose bazę arba
rūgštį (įskaitant junginius, kurių sudėtyje yra fenolio arba enolio funkcinių grupių), iš kurių gautos šios druskos;

d) metalų alkoholiatai turi būti klasifikuojami tose pačiose pozicijose kaip ir atitinkami alkoholiai, išskyrus etanolį ir glicerolį (29.05
pozicija);

e) karboksirūgščių halogenidai turi būti klasifikuojami tose pačiose pozicijose kaip ir atitinkamos rūgštys.

6. Junginiai, klasifikuojami 29.30 ir 29.31 pozicijose, – tai organiniai junginiai, kurių molekulėse, be vandenilio, deguonies arba azoto
atomų, yra kitų nemetalų arba metalų (pavyzdžiui, sieros, arseno, gyvsidabrio arba švino) atomų, tiesioginėmis jungtimis sujungtų su
anglies atomais.

29.30 pozicijoje (organiniai sieros junginiai) ir 29.31 pozicijoje (kiti organiniai-neorganiniai junginiai) neklasifikuojami sulfoninti arba
halogeninti dariniai (įskaitant junginių darinius), kurių molekulėse, be vandenilio, deguonies ir azoto atomų, tiesioginėmis jungtimis
su anglies atomais sujungti tik sieros arba halogenų atomai, dėl kurių jie įgyja sulfonintų arba halogenintų darinių (arba junginių darinių)
pobūdį.

7. 29.32, 29.33 ir 29.34 pozicijose neklasifikuojami epoksidai su trinariais žiedais, ketonų peroksidai, aldehidų arba tioaldehidų cikliniai
polimerai, daugiaprotoninių karboksirūgščių anhidridai, polihidroksilinių alkoholių arba fenolių ir daugiaprotoninių rūgščių arba
daugiaprotoninių rūgščių imidų cikliniai esteriai.

Šios nuostatos taikomos tik tuo atveju, jeigu žiede esantys heteroatomai susidarė tik iš ciklizuojančių funkcinių grupių arba iš čia
išvardytų funkcinių grupių.

Subpozicijų pastaba

1. Bet kurioje šio skirsnio pozicijoje cheminių junginių dariniai (arba cheminių junginių grupės) turi būti klasifikuojami toje pačioje
subpozicijoje kaip ir atitinkamas junginys (arba junginių grupė), jeigu jie tiksliau nenurodyti jokioje kitoje subpozicijoje ir nė viena iš
nagrinėjamų subpozicijų nepavadinta „Kiti“.

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 99



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

I. ANGLIAVANDENILIAI, JŲ HALOGENINTI, SULFONINTI, NITRINTI IR
NITROZINTI DARINIAI

29.01 Alifatiniai angliavandeniliai:

2901.10 – Sotieji

– Nesotieji:

2901.21 – – Etilenas (etenas)

2901.22 – – Propenas (propilenas)

2901.23 – – Butenas (butilenas) ir jo izomerai

2901.24 – – 1,3-Butadienas ir izoprenas

2901.29 – – Kiti

29.02 Cikliniai angliavandeniliai:

– Cikloalkanai, cikloalkenai ir cikloterpenai:

2902.11 – – Cikloheksanas

2902.19 – – Kiti

2902.20 – Benzenas

2902.30 – Toluenas

– Ksilenai:

2902.41 – – o-Ksilenas

2902.42 – – m-Ksilenas

2902.43 – – p-Ksilenas

2902.44 – – Ksileno izomerų mišiniai

2902.50 – Stirenas

2902.60 – Etilbenzenas

2902.70 – Kumenas

2902.90 – Kiti

29.03 Halogeninti angliavandenilių dariniai:

– Sotieji chlorinti alifatinių angliavandenilių dariniai:

2903.11 – – Chlormetanas (metilchloridas) ir chloretanas (etilchloridas)

2903.12 – – Dichlormetanas (metileno chloridas)

2903.13 – – Chloroformas (trichlormetanas)

2903.14 – – Tetrachlormetanas (anglies tetrachloridas)

2903.15 – – 1,2-Dichloretanas (etileno dichloridas)

100 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2903.16 – – 1,2-Dichlorpropanas (propileno dichloridas) ir dichlorbutanai

2903.19 – – Kiti

– Nesotieji chlorinti alifatinių angliavandenilių dariniai:

2903.21 – – Vinilchloridas (chloretilenas)

2903.22 – – Trichloretilenas

2903.23 – – Tetrachloretilenas (perchloretenas)

2903.29 – – Kiti

2903.30 – Fluorinti, brominti ir jodinti alifatinių angliavandenilių dariniai

2903.40 – Halogeninti alifatinių angliavandenilių dariniai, kurių sudėtyje yra du arba daugiau skir-
tingų halogenų atomų

– Halogeninti cikloalkaninių, cikloalkeninių ir cikloterpeninių angliavandenilių dariniai:

2903.51 – – 1,2,3,4,5,6-Heksachlorcikloheksanas

2903.59 – – Kiti

– Halogeninti aromatinių angliavandenilių dariniai:

2903.61 – – Chlorbenzenas, o-dichlorbenzenas ir p-dichlorbenzenas

2903.62 – – Heksachlorbenzenas ir DDT (1,1,1-trichlor-2,2-bis(p-chlorfenil)etanas)

2903.69 – – Kiti

29.04 Sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti angliavandenilių dariniai, halogeninti arba neha-
logeninti:

2904.10 – Dariniai, kurių sudėtyje yra vien tik sulfogrupių, jų druskos ir etilo esteriai

2904.20 – Dariniai, kurių sudėtyje yra vien tik nitro- arba tik nitrozo-grupių

2904.90 – Kiti

II. ALKOHOLIAI IR JŲ HALOGENINTI, SULFONINTI, NITRINTI ARBA NITRO-
ZINTI DARINIAI

29.05 Alifatiniai alkoholiai ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai:

– Sotieji vienhidroksiliai alkoholiai:

2905.11 – – Metanolis (metilo alkoholis)

2905.12 – – 1-Propanolis (propilo alkoholis) ir 2-propanolis (izopropilo alkoholis)

2905.13 – – 1-Butanolis (n-butilo alkoholis)

2905.14 – – Kiti butanoliai

2905.15 – – Pentanolis (amilo alkoholis) ir jo izomerai

2905.16 – – Oktanolis (oktilo alkoholis) ir jo izomerai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 101



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2905.17 – – 1-Dodekanolis (laurilo alkoholis), 1-heksadekanolis (cetilo alkoholis) ir 1-oktadekanolis
(stearilo alkoholis)

2905.19 – – Kiti

– Nesotieji vienhidroksiliai alkoholiai:

2905.21 – – Alilo alkoholis

2905.22 – – Alifatiniai terpenų alkoholiai

2905.29 – – Kiti

– Dioliai:

2905.31 – – Etilenglikolis (etandiolis)

2905.32 – – Propilenglikolis (1,2-propandiolis)

2905.39 – – Kiti

– Kiti polihidroksiliniai alkoholiai:

2905.41 – – 2-Etil-2-(hidroksimetil)propan-1,3-diolis (trimetilolpropanas)

2905.42 – – Pentaeritritolis

2905.43 – – Manitolis

2905.44 – – D-gliucitolis (sorbitolis)

2905.49 – – Kiti

2905.50 – Halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti alifatinių alkoholių dariniai

29.06 Cikliniai alkoholiai ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai:

– Cikloalkaniniai, cikloalkeniniai ir cikloterpeniniai:

2906.11 – – Mentolis

2906.12 – – Cikloheksanolis, metilcikloheksanoliai ir dimetilcikloheksanoliai

2906.13 – – Steroliai ir inozitoliai

2906.14 – – Terpineoliai

2906.19 – – Kiti

– Aromatiniai:

2906.21 – – Benzilo alkoholis

2906.29 – – Kiti

102 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

III. FENOLIAI, FENOLALKOHOLIAI IR JŲ HALOGENINTI, SULFONINTI,
NITRINTI ARBA NITROZINTI DARINIAI

29.07 Fenoliai; fenolalkoholiai:

– Monofenoliai:

2907.11 – – Fenolis (benzenolis) (hidroksibenzenas) ir jo druskos

2907.12 – – Krezoliai ir jų druskos

2907.13 – – Oktilfenolis, nonilfenolis ir jų izomerai; jų druskos

2907.14 – – Ksilenoliai ir jų druskos

2907.15 – – Naftoliai ir jų druskos

2907.19 – – Kiti

– Polifenoliai:

2907.21 – – Rezorcinolis ir jo druskos

2907.22 – – Hidrochinonas (chinolis) ir jo druskos

2907.23 – – 4,4’-Izopropilidendifenolis (bisfenolis A, difenilolpropanas) ir jo druskos

2907.29 – – Kiti

2907.30 – Fenolalkoholiai

29.08 Halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti fenolių arba fenolalkoholių dari-
niai:

2908.10 – Dariniai, kurių sudėtyje yra tik halogenų pakaitai (substituentai), ir jų druskos

2908.20 – Dariniai, kurių sudėtyje yra tik sulfogrupių, jų druskos ir esteriai

2908.90 – Kiti

IV. ETERIAI, ALKOHOLIŲ PEROKSIDAI, ETERIŲ PEROKSIDAI, KETONŲ
PEROKSIDAI, EPOKSIDAI SU TRINARIU ŽIEDU, ACETALIAI IR HEMIACETA-
LIAI, IR JŲ HALOGENINTI, SULFONINTI, NITRINTI ARBA NITROZINTI DARI-

NIAI

29.09 Eteriai, eteralkoholiai, eterfenoliai, eteralkoholfenoliai, alkoholių peroksidai, ete-
rių peroksidai, ketonų peroksidai (chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdin-
ti), ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai:

– Alifatiniai eteriai ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai:

2909.11 – – Dietileteris

2909.19 – – Kiti

2909.20 – Cikloalkaniniai, cikloalkeniniai arba cikloterpeniniai eteriai ir jų halogeninti, sulfoninti,
nitrinti arba altrosated dariniai

2909.30 – Aromatiniai eteriai ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 103



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Eteralkoholiai ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai:

2909.41 – – 2,2’-Oksidietanolis (dietilenglikolis, digolis)

2909.42 – – Etilenglikolio arba dietilenglikolio monometiliniai eteriai

2909.43 – – Etilenglikolio arba dietilenglikolio monobutiliniai eteriai

2909.44 – – Kiti etilenglikolio arba dietilenglikolio monoalkiliniai eteriai

2909.49 – – Kiti

2909.50 – Eterfenoliai, eteralkoholfenoliai ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dari-
niai

2909.60 – Alkoholių peroksidai, eterių peroksidai, ketonų peroksidai ir jų halogeninti, sulfoninti,
nitrinti arba nitrozinti dariniai

29.10 Epoksidai, epoksialkoholiai, epoksifenoliai ir epoksieteriai su trinariu žiedu, ir jų
halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai:

2910.10 – Oksiranas (etilenoksidas)

2910.20 – Metiloksiranas (propilenoksidas)

2910.30 – 1-Chlor-2,3-epoksipropanas (epichlorhidrinas)

2910.90 – Kiti

29.11 2911.00 Acetaliai ir hemiacetaliai, kurių molekulėse yra arba nėra kitų deguoninių funkci-
nių grupių, ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai

V. JUNGINIAI, KURIŲ MOLEKULĖSE YRA ALDEHIDINIŲ FUNKCINIŲ GRU-
PIŲ

29.12 Aldehidai, kurių molekulėse yra arba nėra kitų deguoninių funkcinių grupių; cik-
liniai aldehidų polimerai; paraformaldehidas:

– Alifatiniai aldehidai, kurių molekulėse nėra kitų deguoninių funkcinių grupių:

2912.11 – – Metanalis (formaldehidas)

2912.12 – – Etanalis (acetaldehidas)

2912.13 – – Butanalis (butiraldehidas, normalusis izomeras)

2912.19 – – Kiti

– Cikliniai aldehidai, kurių molekulėse nėra kitų deguoninių funkcinių grupių:

2912.21 – – Benzaldehidas

2912.29 – – Kiti

2912.30 – Aldehidalkoholiai

– Aldehideteriai, aldehidfenoliai ir aldehidai, kurių molekulėse yra kitų deguoninių funkci-
nių grupių:

2912.41 – – Vanilinas (4-hidroksi-3-metoksibenzaldehidas)

2912.42 – – Etilvanilinas (3-etoksi-4-hidroksibenzaldehidas)

2912.49 – – Kiti

104 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2912.50 – Cikliniai aldehidų polimerai

2912.60 – Paraformaldehidas

29.13 2913.00 Produktų, klasifikuojamų 29.12 pozicijoje, halogeninti, sulfoninti, nitrinti ir nitro-
zinti dariniai

VI. JUNGINIAI, KURIŲ MOLEKULĖSE YRA KETONINIŲ FUNKCINIŲ GRUPIŲ,
IR JUNGINIAI, KURIŲ MOLEKULĖSE YRA CHINONINIŲ FUNKCINIŲ GRUPIŲ

29.14 Ketonai ir chinonai, kurių molekulėse yra arba nėra kitų deguoninių funkcinių
grupių, ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai:

– Alifatiniai ketonai, kurių molekulėse nėra kitų deguoninių funkcinių grupių:

2914.11 – – Acetonas

2914.12 – – Butanonas (metiletilketonas)

2914.13 – – 4-Metilpentan-2-onas (metilizobutilketonas)

2914.19 – – Kiti

– Cikloalkaniniai, cikloalkeniniai arba cikloterpeniniai ketonai, kurių molekulėse nėra kitų
deguoninių funkcinių grupių:

2914.21 – – Kamparas

2914.22 – – Cikloheksanonas ir metilcikloheksanonai

2914.23 – – Jononai ir metiljononai

2914.29 – – Kiti

2914.30 – Aromatiniai ketonai, kurių molekulėse nėra kitų deguoninių funkcinių grupių

– Ketoalkoholiai ir ketoaldehidai:

2914.41 – – 4-Hidroksi-4-metilpentan-2-onas (diacetono alkoholis)

2914.49 – – Kiti

2914.50 – Ketofenoliai ir ketonai, kurių molekulėse yra kitų deguoninių funkcinių grupių

– Chinonai:

2914.61 – – Antrachinonas

2914.69 – – Kiti

2914.70 – Halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai

VII. KARBOKSIRŪGŠTYS IR JŲ ANHIDRIDAI, HALOGENIDAI, PEROKSIDAI
IR PEROKSIRŪGŠTYS, IR HALOGENINTI, SULFONINTI, NITRINTI ARBA

NITROZINTI DARINIAI

29.15 Sočiosios alifatinės monokarboksirūgštys ir jų anhidridai, halogenidai, peroksidai
ir peroksirūgštys; jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai:

– Skruzdžių rūgštis, jos druskos ir esteriai:

2915.11 – – Skruzdžių rūgštis

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 105



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2915.12 – – Skruzdžių rūgšties druskos

2915.13 – – Skruzdžių rūgšties esteriai

– Acto rūgštis ir jos druskos; acto rūgšties anhidridas:

2915.21 – – Acto rūgštis

2915.22 – – Natrio acetatas

2915.23 – – Kobalto acetatai

2915.24 – – Acto rūgšties anhidridas (acetanhidridas)

2915.29 – – Kiti

– Acto rūgšties esteriai:

2915.31 – – Etilacetatas

2915.32 – – Vinilacetatas

2915.33 – – n-Butilacetatas

2915.34 – – Izobutilacetatas

2915.35 – – 2-Etoksietilacetatas

2915.39 – – Kiti

2915.40 – Mono-, di- arba trichloracto rūgštys, jų druskos ir esteriai

2915.50 – Propiono rūgštis, jos druskos ir esteriai

2915.60 – Butano (sviesto) rūgštys, pentano (valerijonų) rūgštys, jų druskos ir esteriai

2915.70 – Palmitino rūgštis, stearino rūgštis, jų druskos ir esteriai

2915.90 – Kiti

29.16 Nesočiosios alifatinės monokarboksirūgštys, ciklinės monokarboksirūgštys, jų
anhidridai, halogenidai, peroksidai ir peroksirūgštys; jų halogeninti, sulfoninti,
nitrinti arba nitrozinti dariniai:

– Nesočiosios alifatinės monokarboksirūgštys, jų anhidridai, halogenidai, peroksidai, perok-
sirūgštys, taip pat jų dariniai:

2916.11 – – Akrilo rūgštis ir jos druskos

2916.12 – – Akrilo rūgšties esteriai

2916.13 – – Metakrilo rūgštis ir jos druskos

2916.14 – – Metakrilo rūgšties esteriai

2916.15 – – Oleino, linolo ir linoleno rūgštys, jų druskos ir esteriai

2916.19 – – Kiti

106 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2916.20 – Cikloalkaninės, cikloalkeninės ir cikloterpeninės monokarboksirūgštys, jų anhidridai, halo-
genidai, peroksidai, peroksirūgštys, taip pat jų dariniai

– Aromatinės monokarboksirūgštys, jų anhidridai, halogenidai, peroksidai, peroksirūgštys,
taip pat jų dariniai:

2916.31 – – Benzenkarboksirūgštis, jos druskos ir esteriai

2916.32 – – Benzoilperoksidas ir benzoilchloridas

2916.33 – – Fenilacto rūgštis, jos druskos ir esteriai

2916.39 – – Kiti

29.17 Polikarboksirūgštys, jų anhidridai, halogenidai, peroksidai ir peroksirūgštys; jų
halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai:

– Alifatinės polikarboksirūgštys, jų anhidridai, halogenidai, peroksidai, peroksirūgštys, ir jų
dariniai:

2917.11 – – Oksalo rūgštis, jos druskos ir esteriai

2917.12 – – Adipo rūgštis, jos druskos ir esteriai

2917.13 – – Azelaino rūgštis, sebaco rūgštis, jų druskos ir esteriai

2917.14 – – Maleino rūgšties anhidridas

2917.19 – – Kiti

2917.20 – Cikloalkaninės, cikloalkeninės arba cikloterpeninės polikarboksirūgštys, jų anhidridai,
halogenidai, peroksidai, peroksirūgštys ir jų dariniai

– Aromatinės polikarboksirūgštys, jų anhidridai, halogenidai, peroksidai, peroksirūgštys ir
jų dariniai:

2917.31 – – Dibutiortolftalatai

2917.32 – – Dioktilortoftalatai

2917.33 – – Dinonil- arba didecilotroftalatai

2917.34 – – Kiti ortoftalio rūgšties esteriai

2917.35 – – Ftalio rūgšties anhidridas

2917.36 – – Tereftalio rūgštis ir jos druskos

2917.37 – – Dimetiltereftalatas

2917.39 – – Kiti

29.18 Karboksirūgštys, kurių molekulėse yra papildomoji deguoninė funkcinė grupė, ir
jų anhidridai, halogenidai, peroksidai ir peroksirūgštys; jų halogeninti, sulfoninti,
nitrinti arba nitrozinti dariniai:

– Karboksirūgštys, kurių molekulėse yra alkoholinė funkcinė grupė, tačiau nėra kitų deguo-
ninių funkcinių grupių, jų anhidridai, halogenidai, peroksidai, peroksirūgštys ir jų dariniai:

2918.11 – – Pieno rūgštis, jos druskos ir esteriai

2918.12 – – Vyno rūgštis

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 107



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2918.13 – – Vyno rūgšties druskos ir esteriai

2918.14 – – Citrinų rūgštis

2918.15 – – Citrinų rūgšties druskos ir esteriai

2918.16 – – Gliukono rūgštis, jos druskos ir esteriai

2918.17 – – Phenilglikolio rūgštis (migdolų rūgštis), jo druskos ir esteriai

2918.19 – – Kiti

– Karboksirūgštys, kurių molekulėse yra fenolinė funkcinė grupė, tačiau nėra kitų deguoni-
nių funkcinių grupių, jų anhidridai, halogenidai, peroksidai, peroksirūgštys ir jų dariniai:

2918.21 – – Salicilo rūgštis ir jos druskos

2918.22 – – O-Acetilsalicilo rūgštis, jos druskos ir esteriai

2918.23 – – Kiti salicilo rūgšties esteriai ir jų druskos

2918.29 – – Kiti

2918.30 – Karboksirūgštys, kurių molekulėse yra aldehidinė arba ketoninė funkcinė grupė, tačiau
nėra kitų deguoninių funkcinių grupių, jų anhidridai, halogenidai, peroksidai, peroksirūgš-
tys ir jų dariniai

2918.90 – Kiti

VIII. NEMETALŲ NEORGANINIŲ RŪGŠČIŲ ESTERIAI IR JŲ DRUSKOS, IR JŲ
HALOGENINTI, SULFONINTI, NITRINTI ARBA NITROZINTI DARINIAI

29.19 2919.00 Fosfato fosforo rūgšties esteriai ir jų druskos, įskaitant laktofosfatus; jų haloge-
ninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai

29.20 Kitų nemetalų neorganinių rūgščių esteriai (išskyrus vandenilio halogenidų este-
rius) ir jų druskos; jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai:

2920.10 – Tiofosfato rūgšties esteriai (fosforotioatai) ir jų druskos; jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti
arba nitrozinti dariniai

2920.90 – Kiti

IX. JUNGINIAI, KURIŲ MOLEKULĖSE YRA AZOTINIŲ FUNKCINIŲ GRUPIŲ

29.21 Junginiai, kurių molekulėse yra amino funkcinė grupė:

– Alifatiniai monoaminai ir jų dariniai; jų druskos:

2921.11 – – Metilaminas, di- arba trimetilaminas ir jų druskos

2921.12 – – Dietilaminas ir jo druskos

2921.19 – – Kiti

– Alifatiniai poliaminai ir jų dariniai; jų druskos:

2921.21 – – Etilendiaminas ir jo druskos

2921.22 – – Heksametilendiaminas ir jo druskos

2921.29 – – Kiti

108 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2921.30 – Cikloalkaniniai, cikloalkeniniai ir cikloterpeniniai mono- arba poliaminai ir jų dariniai; jų
druskos:

– Aromatiniai monoaminai ir jų dariniai; jų druskos

2921.41 – – Anilinas ir jo druskos

2921.42 – – Anilino dariniai ir jų druskos

2921.43 – – Toluidinai ir jų dariniai; jų druskos

2921.44 – – Difenilaminas ir jo dariniai; jų druskos

2921.45 – – 1-Naftilaminas (alfa-naftilaminas), 2-naftilaminas (beta--naftilaminas) ir jų dariniai; jų
druskos

2921.49 – – Kiti

– Aromatiniai poliaminai ir jų dariniai; jų druskos:

2921.51 – – o-, m-, p-Fenilendiaminas, diamintoluenai ir jų dariniai; jų druskos

2921.59 – – Kiti

29.22 Aminojunginiai, kurių molekulėse yra deguoninė funkcinė grupė:

– Aminoalkoholiai, išskyrus junginius, kurių molekulėse yra daugiau kaip vienos rūšies
deguoninių funkcinių grupių, jų eteriai ir esteriai; jų druskos:

2922.11 – – Monoetanolaminas ir jo druskos

2922.12 – – Dietanolaminas ir jo druskos

2922.13 – – Trietanolaminas ir jo druskos

2922.19 – – Kiti

– Aminonaftoliai ir kiti aminofenoliai, išskyrus junginius, kurių molekulėse yra daugiau kaip
vienos rūšies deguoninių funkcinių grupių, jų eteriai ir esteriai; jų druskos:

2922.21 – – Aminohidroksinaftalensulfonrūgštys ir jų druskos

2922.22 – – Anizidinai, dianizidinai, fenetidinai ir jų druskos

2922.29 – – Kiti

2922.30 – Aminoaldehidai, aminoketonai ir aminochinonai, išskyrus junginius, kurių molekulėse yra
daugiau kaip vienos rūšies deguoninių funkcinių grupių; jų druskos:

– Aminorūgštys, išskyrus junginius, kurių molekulėse yra daugiau kaip vienos rūšies deguo-
ninių funkcinių grupių, ir jų esteriai; jų druskos

2922.41 – – Lizinas ir jo esteriai; jų druskos

2922.42 – – Glutamo rūgštis ir jos druskos

2922.49 – – Kiti

2922.50 – Aminoalkoholfenoliai, fenolaminorūgštys ir kiti aminojunginiai, kurių molekulėse yra
deguoninių funkcinių grupių

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 109



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

29.23 Ketvirtinės amonio druskos ir hidroksidai; lecitinai ir kiti fosfoaminolipidai:

2923.10 – Cholinas ir jo druskos

2923.20 – Lecitinai ir kiti fosfoaminolipidai

2923.90 – Kiti

29.24 Junginiai, kurių molekulėse yra karboksiamido funkcinė grupė; karbonato rūgš-
ties (anglies rūgšties) junginiai, kurių molekulėse yra amido funkcinių grupių:

2924.10 – Alifatiniai amidai (įskaitant alifatinius karbamatus) ir jų dariniai; jų druskos

– Cikliniai amidai (įskaitant ciklinius karbamatus) ir jų dariniai; jų druskos:

2924.21 – – Ureinai ir jų dariniai; jų druskos

2924.29 – – Kiti

29.25 Junginiai, kurių molekulėse yra karboksiimido funkcinė grupė (įskaitant sachariną
ir jo druskas), taip pat junginiai, kurių molekulėse yra imino funkcinė grupė:

– Imidai ir jų dariniai; jų druskos:

2925.11 – – Sacharinas ir jo druskos

2925.19 – – Kiti

2925.20 – Iminai ir jų dariniai; jų druskos

29.26 Junginiai, kurių molekulėse yra nitrilo funkcinė grupė:

2926.10 – Akrilnitrilas

2926.20 – 1-Cianguanidinas (diciandiamidas)

2926.90 – Kiti

29.27 2927.00 Diazo-, azo- arba azoksijunginiai

29.28 2928.00 Hidrazino arba hidroksilamino organiniai dariniai

29.29 Junginiai, kurių molekulėse yra kitų azotinių funkcinių grupių:

2929.10 – Izocianatai

2929.90 – Kiti

X. ORGANINIAI-NEORGANINIAI JUNGINIAI, HETEROCIKLINIAI JUNGINIAI,
NUKLEINO RŪGŠTYS (NUKLEORŪGŠTYS) IR JŲ DRUSKOS, SULFAMIDAI

29.30 Organiniai sieros junginiai:

2930.10 – Ditiokarbonatai (alkoksiditioformiatai)

2930.20 – Tiokarbamatai ir ditiokarbamatai

2930.30 – Tiuramo mono-, di- arba tetrasulfidai

110 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

2930.40 – Metioninas

2930.90 – Kiti

29.31 2931.00 Kiti organiniai-neorganiniai junginiai

29.32 Heterocikliniai junginiai, kurių molekulėse yra tik deguonies heteroatomas (-ai):

– Junginiai, kurių molekulėse yra nekondensuotas furano žiedas (hidrintas arba nehidrin-
tas):

2932.11 – – Tetrahidrofuranas

2932.12 – – 2-Furaldehidas (furfurolas)

2932.13 – – Furfurilo alkoholis ir tetrahidrofurfurilo alkoholis

2932.19 – – Kiti

– Laktonai:

2932.21 – – Kumarinas, metilkumarinai ir etilkumarinai

2932.29 – – Kiti laktonai

2932.90 – Kiti

29.33 Heterocikliniai junginiai, kurių molekulėse yra tik azoto heteroatomas (-ai); nuk-
leino rūgštys (nukleorūgštys) ir jų druskos

– Junginiai, kurių molekulėse yra nekondensuotas pirazolo žiedas (hidrintas arba nehidrin-
tas):

2933.11 – – Fenazonas (antipirinas) ir jo dariniai

2933.19 – – Kiti

– Junginiai, kurių molekulėse yra nekondensuotas imidazolo žiedas (hidrintas arba nehidrin-
tas):

2933.21 – – Hidantoinas ir jo dariniai

2933.29 – – Kiti

– Junginiai, kurių molekulėse yra nekondensuotas piridino žiedas (hidrintas arba nehidrin-
tas):

2933.31 – – Piridinas ir jo druskos

2933.39 – – Kiti

2933.40 – Junginiai, kurių molekulėse yra chinolino arba izochinolino žiedinė sistema (hidrinta ar
nehidrinta), kuri toliau nekondensuota

– Junginiai, kurių molekulėse yra pirimidino žiedas (hidrintas arba nehidrintas) arba pipera-
zino žiedas; nukleino rūgštys (nukleorūgštys) ir jų druskos

2933.51 – – Barbitūro rūgštis ir jo dariniai; jo druskos

2933.59 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 111



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Junginiai, kurių molekulėse yra nekondensuotas triazino žiedas (hidrintas arba nehidrin-
tas):

2933.61 – – Melaminas

2933.69 – – Kiti

– Laktamai:

2933.71 – – 6-Heksanlaktamas (epsilon-kaprolaktamas)

2933.79 – – Kiti laktamai

2933.90 – Kiti

29.34 Kiti heterocikliniai junginiai:

2934.10 – Junginiai, kurių molekulėse yra nekondensuotas tiazolo žiedas (hidrintas arba nehidrin-
tas)

2934.20 – Junginiai, kurių molekulėse yra benztiazolo žiedinė sistema (hidrinta arba nehidrinta), kuri
toliau nekondensuota

2934.30 – Junginiai, kurių molekulėse yra fentiazino žiedinė sistema (hidrinta arba nehidrinta), kuri
toliau nekondensuota

2934.90 – Kiti

29.35 2935.00 Sulfamidai

XI. PROVITAMINAI, VITAMINAI IR HORMONAI

29.36 Provitaminai ir vitaminai, natūralūs arba gauti sintezės būdu (įskaitant natūralius
koncentratus), jų dariniai, daugiausia vartojami kaip vitaminai, taip pat šių jungi-
nių mišiniai, ištirpinti bet kuriame tirpiklyje arba neištirpinti:

2936.10 – Provitaminai, nesumaišyti

– Vitaminai ir jų dariniai, nesumaišyti:

2936.21 – – Vitaminai A ir jų dariniai

2936.22 – – Vitaminas B1 ir jo dariniai

2936.23 – – Vitaminas B2 ir jo dariniai

2936.24 – – D- arba DL-Pantoteno rūgštis (vitaminas B3 arba vitaminas B5) ir jos dariniai

2936.25 – – Vitaminas B6 ir jo dariniai

2936.26 – – Vitaminas B12 ir jo dariniai

2936.27 – – Vitaminas C ir jo dariniai

2936.28 – – Vitaminas E ir jo dariniai

2936.29 – – Kiti vitaminai ir jų dariniai

2936.90 – Kiti, įskaitant natūralius koncentratus

112 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

29.37 Hormonai, natūralūs arba gauti sintezės būdu; jų dariniai daugiausia vartojami
kaip hormonai; kiti steroidai daugiausia vartojami kaip hormonai:

2937.10 – Nėščiųjų šlapimo arba panašūs hormonai ir jų dariniai

– Antinksčių žievės hormonai ir jų dariniai:

2937.21 – – Kortizonas, hidrokortizonas, prednizonas (dehidrokortizonas) ir prednizolonas (dehi-
drohidrokortizonas)

2937.22 – – Antinksčių žievės hormonų halogeninti dariniai

2937.29 – – Kiti

– Kiti hormonai irjų dariniai; kiti steroidai daugiausia vartojami kaip hormonai:

2937.91 – – Insulinas ir jo druskos

2937.92 – – Estrogenai ir progesteronai

2937.99 – – Kiti

XII. GLIKOZIDAI IR AUGALINIAI ALKALOIDAI, GAMTINIAI ARBA GAUTI
SINTEZĖS BŪDU, TAIP PAT JŲ DRUSKOS, ETERIAI, ESTERIAI IR KITI DARI-

NIAI

29.38 Glikozidai, gamtiniai arba gauti sintezės būdu, taip pat jų druskos, eteriai, esteriai
ir kiti dariniai:

2938.10 – Rutozidas (rutinas) ir jo dariniai

2938.90 – Kiti

29.39 Augaliniai alkaloidai, gamtiniai arba gauti sintezės būdu, taip pat jų druskos, ete-
riai, esteriai ir kiti dariniai:

2939.10 – Opijaus alkaloidai ir jų dariniai; jų druskos

– Chininmedžio žievės alkaloidai ir jų dariniai; jų druskos:

2939.21 – – Chininas ir jo druskos

2939.29 – – Kiti

2939.30 – Kofeinas ir jo druskos

2939.40 – Efedrinai ir jų druskos

2939.50 – Teofilinas ir aminofilinas (teofilinas-etilendiaminas) bei jų dariniai; jų druskos

2939.60 – Rugių skalsių alkaloidai ir jų dariniai; jų druskos

2939.70 – Nikotinas ir jo druskos

2939.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 113



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

XIII. KITI ORGANINIAI JUNGINIAI

29.40 2940.00 Chemiškai gryni cukrūs, išskyrus sacharozę, laktozę, maltozę, gliukozę ir frukto-
zę; cukrų eteriai ir esteriai bei jų druskos, išskyrus produktus, klasifikuojamus
29.37, 29.38 arba 29.39 pozicijose

29.41 Antibiotikai:

2941.10 – Penicilinai ir jų dariniai, kurių molekulės turi penicilano rūgšties molekulės struktūrą; jų
druskos

2941.20 – Streptomicinai ir jų dariniai; jų druskos

2941.30 – Tetraciklinai ir jų dariniai; jų druskos

2941.40 – Chloramfenikolis ir jo dariniai; jų druskos

2941.50 – Eritromicinas ir jo dariniai; jų druskos

2941.90 – Kiti

29.42 2942.00 Kiti organiniai junginiai

114 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



30 SKIRSNIS

FARMACIJOS PRODUKTAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) maisto produktai ir gėrimai (pavyzdžiui, dietiniai, diabetiniai arba pagerinti maisto produktai, maisto priedai, tonizuojantys gėrimai
ir mineraliniai vandenys) (IV skyrius);

b) specialiai degti arba smulkiai sumalti stomatologiniai gipsai (25.20 pozicija);

c) medicinoje naudojamų eterinių aliejų vandeniniai distiliatai arba vandeniniai tirpalai (33.01 pozicija);

d) preparatai, klasifikuojami 33.03–33.07 pozicijose, net jeigu jie turi terapinių arba profilaktinių savybių;

e) muilai ir kiti produktai, klasifikuojami 34.01 pozicijoje, su medikamentų priedais;

f) preparatai, pagaminti daugiausia iš gipso, skirti naudoti stomatologijoje (34.07 pozicija); arba

g) kraujo albuminas, neparuoštas naudoti terapijoje arba profilaktikoje (35.02 pozicija).

2. 30.03 ir 30.04 pozicijose, taip pat šio skirsnio 3 pastabos d punkte toliau nurodytos sąvokos turi būti suprantamos taip:

a) nesumaišyti produktai:

1) nesumaišyti produktai, ištirpinti vandenyje;

2) visos prekės, klasifikuojamos 28 arba 29 skirsniuose; ir

3) paprasti augalų ekstraktai, klasifikuojami 13.02 pozicijoje, vien tik standartizuoti arba ištirpinti bet kuriame tirpiklyje;

b) sumaišyti produktai:

1) koloidiniai tirpalai ir suspensijos (išskyrus koloidinę sierą);

2) augalų ekstraktai, gauti apdorojant augalinių medžiagų mišinius; ir

3) druskos ir koncentratai, gauti išgarinus gamtinius mineralinius vandenis.

3. 30.06 pozicija apima tik šiuos produktus, kurie turi būti klasifikuojami tik šioje ir jokioje kitoje nomenklatūros pozicijoje:

a) sterilus chirurginis ketgutas, panašios sterilios siuvimo medžiagos ir sterilūs audinių adhezyvai, skirti žaizdoms uždengti chirurginiu
būdu;

(b) sterilios laminarijos ir sterilūs tamponai iš laminarijų;

(c) sterilios chirurginės ir stomatologinės absorbcinės kraujo sustabdymo priemonės (hemostatikai);

d) kontrastiniai preparatai, skirti rentgeno tyrimams, ir diagnostiniai reagentai, skirti įvesti į paciento kūną, kurie yra nesumaišyti
produktai, sufasuoti išmatuotomis dozėmis, arba produktai, sudaryti iš dviejų arba daugiau sudėtinių dalių, kurie buvo tarpusavyje
sumaišyti tam, kad tiktų naudoti šiems tikslams;

e) reagentai kraujo grupei nustatyti;

f) stomatologiniai cementai ir kiti stomatologiniai užpildai; kaulų rekonstrukcijos cementai;

g) pirmosios pagalbos vaistinėlės ir rinkiniai; ir

h) cheminės kontracepcinės priemonės, kurių svarbiausios sudėtinės dalys yra hormonai arba spermicidai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 115



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

30.01 Liaukos ir kiti organai, skirti naudoti organoterapijoje, džiovinti, sumalti į milte-
lius arba nemalti; liaukų arba kitų organų ar jų sekretų ekstraktai, skirti naudoti
organoterapijoje; heparinas ir jo druskos; kitos žmogaus arba gyvūninės medžia-
gos, paruoštos naudoti terapijoje arba profilaktikoje, nenurodytos kitoje vietoje:

3001.10 – Liaukos ir kiti organai, džiovinti, sumalti į miltelius arba nemalti

3001.20 – Liaukų arba kitų organų ar jų sekretų ekstraktai

3001.90 – Kiti

30.02 Žmonių kraujas; gyvūnų kraujas, paruoštas naudoti terapijoje, profilaktikoje arba
diagnostikoje; imuniniai serumai ir kitos kraujo frakcijos vakcinos, toksinai, mik-
roorganizmų kultūros (išskyrus mieles) ir panašūs produktai::

3002.10 – Imuniniai serumai ir kitos kraujo frakcijos

3002.20 – Medicininės vakcinos:

– Veterinarinės vakcinos

3002.31 – – Vakcinos nuo snukio ir nagų ligos

3002.39 – – Kiti

3002.90 – Kiti

30.03 Vaistai (išskyrus prekes, klasifikuojamas 30.02, 30.05 arba 30.06 pozicijose), suda-
ryti iš dviejų arba daugiau komponentų, tarpusavyje sumaišytų, kad tiktų naudoti
terapijoje arba profilaktikoje, nesudozuoti, nesuformuoti ir nesupakuoti į mažme-
ninei prekybai skirtas pakuotes:

3003.10 – Kurių sudėtyje yra penicilinų arba jų darinių, turinčių penicilano rūgšties struktūrą, arba
streptomicinų ar jų darinių

3003.20 – Kurių sudėtyje yra kitų antibiotikų

– Kurių sudėtyje yra hormonų arba kitų produktų, klasifikuojamų 29.37 pozicijoje, bet nėra
antibiotikų

3003.31 – – Kurių sudėtyje yra insulino

3003.39 – – Kiti

3003.40 – Kurių sudėtyje yra alkaloidų arba jų darinių, bet nėra hormonų ar kitų produktų, klasifi-
kuojamų 29.37 pozicijoje, arba antibiotikų

3003.90 – Kiti

30.04 Vaistai (išskyrus prekes, klasifikuojamas 30.02, 30.05 arba 30.06 pozicijose), suda-
ryti iš sumaišytų arba nesumaišytų produktų, skirtų naudoti terapijoje arba pro-
filaktikoje, sudozuoti, suformuoti arba supakuoti į mažmeninei prekybai skirtas
pakuotes:

3004.10 – Kurių sudėtyje yra penicilinų arba jų darinių, turinčių penicilano rūgšties struktūrą arba
streptomicinų ar jų darinių;

3004.20 – Kurių sudėtyje yra kitų antibiotikų

– Kurių sudėtyje yra hormonų arba kitų produktų, klasifikuojamų 29.37 pozicijoje, bet nėra
antibiotikų:

3004.31 – – Kurių sudėtyje yra insulino

3004.32 – – Kurių sudėtyje yra antinksčių žievės steroidinių hormonų (kortikosteroidų)

116 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

3004.39 – – Kiti

3004.40 – Kurių sudėtyje yra alkaloidų arba jų darinių, bet nėra hormonų ir kitų produktų, klasifi-
kuojamų 29.37 pozicijoje, arba antibiotikų

3004.50 – Kiti medikamentai, kurių sudėtyje yra vitaminų arba kitų produktų, klasifikuojamų
29.36 pozicijoje

3004.90 – Kiti

30.05 Vata, marlė, bandažai ir panašūs dirbiniai (pavyzdžiui, tvarsliava, pleistrai, kom-
presai), įmirkyti arba padengti farmacinėmis medžiagomis arba suformuoti arba
supakuoti į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes, kad būtų naudojami medici-
nos, chirurgijos, stomatologijos arba veterinarijos tikslams:

3005.10 – Lipnioji tvarsliava ir kiti dirbiniai su lipniu sluoksniu

3005.90 – Kiti

30.06 Farmacijos prekės, nurodytos šio skirsnio 3 pastaboje:

3006.10 – Sterilus chirurginis ketgutas, panašios sterilios siuvimo medžiagos ir sterilūs audinių adhe-
zyvai, skirti chirurginiam žaizdų uždarymui; sterilios laminarijos ir sterilūs tamponai iš
laminarijų; sterilios chirurginės arba stomatologinės absorbcinės kraujo sustabdymo
priemonės (hemostatikai):

3006.20 – Reagentai kraujo grupei nustatyti

3006.30 – Kontrastiniai preparatai, skirti rentgeno tyrimams; diagnostiniai reagentai, skirti įvesti į
paciento kūną

3006.40 – Stomatologiniai cementai ir kiti stomatologiniai užpildai; kaulų rekonstrukcijos cementai

3006.50 – Pirmosios pagalbos vaistinėlės ir rinkiniai

3006.60 – Cheminės kontracepcinės priemonės, kurių pagrindinės medžiagos yra hormonai arba
spermicidai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 117



31 SKIRSNIS

TRĄŠOS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) gyvūnų kraujas, klasifikuojamas 05.11 pozicijoje;

b) atskiri chemijos atžvilgiu apibūdinti junginiai (išskyrus atitinkančius toliau 2 pastabos A punkte, 3 pastabos A punkte, 4 pastabos
A punkte arba 5 pastaboje pateiktus aprašymus); arba

c) dirbtinai išauginti kalio chlorido kristalai (išskyrus optinius elementus), kurių kiekvieno masė ne mažesnė kaip 2,5 g, klasifikuojami
38.23 pozicijoje; optiniai elementai iš kalio chlorido (90.01 pozicija).

2. 31.02 pozicijoje klasifikuojamos tik šios prekės, nesuformuotos į formas ir nesupakuotos į pakuotes, aprašytas 31.05 pozicijoje:

A) prekės, kurios atitinka vieną ar kitas iš toliau pateiktų aprašymų:

i) natrio nitratas, grynas arba negrynas;

ii) amonio nitratas, grynas arba negrynas;

iii) amonio sulfato ir amonio nitrato dvigubosios druskos, grynos arba negrynos;

iv) amonio sulfatas, grynas arba negrynas;

v) kalcio nitrato ir amonio nitrato dvigubosios druskos (grynos arba negrynos) arba mišiniai;

vi) kalcio nitrato ir magnio nitrato dvigubosios druskos (grynos arba negrynos) arba mišiniai;

vii) kalcio cianamidas, grynas, negrynas arba apdorotas alyva;

viii) karbamidas, grynas arba negrynas;

B) trąšos, sudarytos iš bet kurių pirmiau šios pastabos A punkte aprašytų prekių, tarpusavyje sumaišytų;

C) trąšos, sudarytos iš amonio chlorido arba iš bet kurių prekių, pirmiau aprašytų šios pastabos A arba B punktuose, sumaišytų su
kreida, gipsu arba kitomis neorganinėmis medžiagomis, kurios nėra trąšos;

D) skystos trąšos, sudarytos iš pirmiau šios pastabos A punkto ii arba viii papunktčiuose nurodytų prekių, arba vandeninio ar
amoniakinio tirpalo pavidalo šių prekių mišiniai.

3. 31.03 pozicijoje klasifikuojamos tik šios prekės, nesuformuotos į formas ir nesupakuotos į pakuotes, aprašytas 31.05 pozicijoje:

A) prekės, atitinkančios vieną iš toliau pateiktų aprašymų:

i) tomamilčiai;

ii) gamtiniai fosfatai, klasifikuojami 25.10 pozicijoje, degti arba termiškai apdoroti labiau, negu reikia priemaišoms pašalinti;

iii) superfosfatai (paprastasis, dvigubasis arba trigubasis);

iv) kalcio rūgštusis fosfatas, kurio sudėtyje esantis fluoras sudaro ne mažiau kaip 0,2 % sauso bevandenio produkto masės;

B) trąšos, sudarytos iš bet kurių pirmiau šios pastabos A punkte aprašytų prekių, tarpusavyje sumaišytų, neatsižvelgiant į ribinį fluoro
kiekį;

118 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



C) trąšos, sudarytos iš bet kurių prekių, pirmiau aprašytų šios pastabos A arba B punktuose, neatsižvelgiant į ribinį fluoro kiekį,
sumaišytų su kreida, gipsu arba kitomis neorganinėmis medžiagomis, kurios nėra trąšos.

4. 31.04 pozicijoje klasifikuojamos tik šios prekės, nesuformuotos į formas ir nesupakuotos į pakuotes, aprašytas 31.05 pozicijoje:

A) prekės, atitinkančios vieną ar kitą iš toliau pateiktų aprašymų:

i) neapdorotos gamtinės kalio druskos (pavyzdžiui, karnalitas, kainitas ir silvinitas);

ii) kalio chloridas, grynas arba negrynas, išskyrus pirmiau nurodytą 1 pastabos c punkte;

iii) kalio sulfatas, grynas arba negrynas;

iv) magnio-kalio sulfatas, grynas arba negrynas;

B) trąšos, sudarytos iš bet kurių pirmiau šios pastabos A punkte aprašytų prekių, tarpusavyje sumaišytų.

5. Amonio rūgštusis fosfatas (monoamonio fosfatas) arba diamonio rūgštusis fosfatas (diamonio fosfatas), gryni arba negryni, bei jų
tarpusavio mišiniai turi būti klasifikuojami 31.05 pozicijoje.

6. 31.05 pozicijoje sąvoka „kitos trąšos“ reiškia tik produktus, naudojamus kaip trąšos, kurių pagrindinė sudėtinė dalis yra bent vienas
iš šių trąšų elementų: azotas, fosforas arba kalis.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

31.01 3101.00 Gyvūninės arba augalinės trąšos, tarpusavyje sumaišytos arba nesumaišytos, che-
miškai apdorotos arba neapdorotos; trąšos, pagamintos sumaišius arba chemiškai
apdorojus gyvūninius arba augalinius produktus

31.02 Mineralinės arba cheminės azoto trąšos:

3102.10 – Karbamidas, turintis arba neturintis vandeninio tirpalo pavidalą

– Amonio sulfatas; amonio sulfato ir amonio nitrato dvigubosios druskos bei mišiniai:

3102.21 – – Amonio sulfatas

3102.29 – – Kiti

3102.30 – Amonio nitratas, turintis arba neturintis vandeninio tirpalo pavidalą

3102.40 – Amonio nitrato mišiniai su kalcio karbonatu arba kitomis neorganinėmis medžiagomis,
kurios nėra trąšos

3102.50 – Natrio nitratas

3102.60 – Kalcio nitrato ir amonio nitrato dvigubosios druskos ir mišiniai

3102.70 – Kalcio cianamidas

3102.80 – Karbamido ir amonio nitrato mišiniai, turintys vandeninio arba amoniakinio tirpalo pavi-
dalą

3102.90 – Kitos, įskaitant mišinius, nenurodytos ankstesniosiose subpozicijose

31.03 Mineralinės arba cheminės fosforo trąšos:

3103.10 – Superfosfatai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 119



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

3103.20 – Tomamilčiai

3103.90 – Kitos

31.04 Mineralinės arba cheminės kalio trąšos:

3104.10 – Karnalitas, silvinitas ir kitos neapdorotos gamtinės kalio druskos

3104.20 – Kalio chloridas

3104.30 – Kalio sulfatas

3104.90 – Kitos

31.05 Mineralinės arba cheminės trąšos, kurių sudėtyje yra du arba trys trąšų elementai:
azotas, fosforas ir kalis; kitos trąšos; prekės, klasifikuojamos šiame skirsnyje, turin-
čios tablečių arba panašių formų pavidalą arba supakuotos į pakuotes, kurių bruto
masė ne didesnė kaip 10 kg:

3105.10 – Prekės, klasifikuojamos šiame skirsnyje, turinčios tablečių arba panašių formų pavidalą
arba supakuotos į pakuotes, kurių bruto masė ne didesnė kaip 10 kg:

3105.20 – Mineralinės arba cheminės trąšos, kurių sudėtyje yra trys trąšų elementai: azotas, fosforas
ir kalis

3105.30 – Diamonio rūgštusis fosfatas (diamonio fosfatas)

3105.40 – Amonio rūgštusis fosfatas (monoamonio fosfatas) ir jo mišiniai su diamonio rūgščiuoju
fosfatu (diamonio fosfatu)

– Kitos mineralinės arba cheminės trąšos, kurių sudėtyje yra du trąšų elementai: azotas ir
fosforas:

3105.51 – – Kurių sudėtyje yra nitratų ir fosfatų

3105.59 – – Kitos

3105.60 – Mineralinės arba cheminės trąšos, kurių sudėtyje yra du trąšų elementai: fosforas ir kalis

3105.90 – Kitos

120 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



32 SKIRNIS

RAUGINIMO ARBA DAŽYMO EKSTRAKTAI; TANINAI IR JŲ DARINIAI; DAŽIKLIAI, PIGMENTAI IR
KITOS DAŽIOSIOS MEDŽIAGOS; DAŽAI IR LAKAI; GLAISTAI IR KITOS MASTIKOS; RAŠALAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) atskiri chemijos atžvilgiu apibūdinti elementai arba junginiai (išskyrus klasifikuojamus 32.03 arba 32.04 pozicijose neorganinius
produktus, naudojamus kaip liuminoforai (32.06 pozicija), stiklą, pagamintą iš lydyto kvarco arba kitų lydytų silicio dioksidų ir
turintį 32.07 pozicijoje nurodytus pavidalus, taip pat dažiklius ir kitas dažiąsias medžiagas, suformuotus į formas arba supakuotus
į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes, klasifikuojamus 32.12 pozicijoje);

b) tanatai arba kiti tanino dariniai iš produktų, klasifikuojamų 29.36–29.39, 29.41 arba 35.01–35.04 pozicijose; arba

c) mastikos iš asfalto arba kitos bituminės mastikos (27.15 pozicija).

2. 32.04 pozicijoje klasifikuojami stabilizuotų diazonio druskų ir azokomponentų mišiniai, skirti azodažiklių gamybai.

3. 32.03–32.06 pozicijose taip pat klasifikuojami preparatai, kurių pagrindinė sudėtinė dalis yra dažioji medžiaga (įskaitant,
32.06 pozicijos atveju, dažiuosius pigmentus, klasifikuojamus 25.30 pozicijoje arba 28 skirsnyje, metalo dribsnius ir metalo miltelius),
naudojami bet kurioms medžiagoms dažyti arba kaip sudėtinės dalys kitiems dažiesiems preparatams gaminti. Tačiau šiose pozicijose
neklasifikuojami pigmentai, disperguoti nevandeninėje terpėje, skysčio arba pastos pavidalo, naudojami paviršinių dažų, įskaitant
emalius, gamyboje (32.12 pozicija), arba kiti preparatai, klasifikuojami 32.07, 32.08, 32.09, 32.10, 32.12, 32.13 arba 32.15 pozicijose.

4. 32.08 pozicijoje klasifikuojami tirpalai (išskyrus koloidinius), sudaryti iš bet kurių produktų, nurodytų 39.01–39.13 pozicijose,
ištirpintų lakiuose organiniuose tirpikliuose, kurių sudėtyje esančio tirpiklio masė didesnė kaip 50 % tirpalo masės.

5. Sąvoka „dažioji medžiaga“ šiame skirsnyje nereiškia produktus, naudojamus kaip aliejinių dažų užpildai, įvardyti nepriklausomai nuo
to, ar jie taip pat tinka ir klijiniams dažams.

6. 32.12 pozicijoje sąvoka „spaudos folija“ reiškia tik plonus lakštus, naudojamus atspaudams uždėti, pavyzdžiui, ant knygų viršelių arba
skrybėlių kaspinų, sudarytus:

a) iš metalo miltelių (įskaitant tauriųjų metalų miltelius) arba pigmento, aglomeruotų (-o) klijais, želatina arba kitu rišikliu; arba

b) iš metalo (įskaitant tauriuosius metalus) arba pigmento, nusodinto ant bet kurios medžiagos pagrindo.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

32.01 Augaliniai rauginimo ekstraktai; taninai ir jų druskos, eteriai, esteriai ir kiti dari-
niai:

3201.10 – Kvebrachų ekstraktas

3201.20 – Akacijų ekstraktas

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 121



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

3201.30 – Ąžuolų arba kaštonų ekstraktas

3201.90 – Kiti

32.02 Sintetinės organinės rauginimo medžiagos; neorganinės rauginimo medžiagos;
rauginimo preparatai, kurių sudėtyje yra arba nėra gamtinių rauginimo medžiagų;
fermentiniai (enziminiai) parengiamojo rauginimo preparatai:

3202.10 – Sintetinės organinės rauginimo medžiagos

3202.90 – Kitos

32.03 3203.00 Augalinės arba gyvūninės dažiosios medžiagos (įskaitant dažiuosius ekstraktus,
bet išskyrus kaulų suodžius), chemijos atžvilgiu apibūdintos arba neapibūdintos;
preparatai, nurodyti šio skirsnio 3 pastaboje, kurių pagrindinė sudėtinė dalis yra
gyvūninė arba augalinė dažioji medžiaga:

32.04 Sintetinės organinės dažiosios medžiagos, chemijos atžvilgiu apibūdintos arba
neapibūdintos; preparatai, nurodyti šio skirsnio 3 pastaboje, kurių pagrindinė
sudėtinė dalis yra sintetinė organinė dažioji medžiaga; sintetiniai organiniai pro-
duktai, naudojami kaip fluorescuojančios balinimo medžiagos arba liuminoforai,
chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti:

– Sintetinės organinės dažiosios medžiagos ir preparatai, nurodyti šio skirsnio 3 pastaboje,
kuriuose jos yra pagrindinės sudėtinės dalys:

3204.11 – – Dispersiniai dažikliai ir preparatai, kuriuose jie yra pagrindinės sudėtinės dalys

3204.12 – – Rūgštiniai dažikliai, metalizuoti arba nemetalizuoti, ir preparatai, kuriuose jie yra
pagrindinės sudėtinės dalys; kandikiniai dažikliai ir preparatai, kuriuose jie yra
pagrindinės sudėtinės dalys

3204.13 – – Baziniai dažikliai ir preparatai, kuriuose jie yra pagrindinės sudėtinės dalys

3204.14 – – Tiesioginiai dažikliai ir preparatai, kuriuose jie yra pagrindinės sudėtinės dalys

3204.15 – – Kubiniai dažikliai (įskaitant naudojamus kaip pigmentus) ir preparatai, kuriuose jie yra
pagrindinės sudėtinės dalys

3204.16 – – Chemiškai aktyvūs dažikliai ir preparatai, kuriuose jie yra pagrindinės sudėtinės dalys

3204.17 – – Pigmentai ir preparatai, kuriuose jie yra pagrindinės sudėtinės dalys

3204.19 – – Kiti, įskaitant dažiųjų medžiagų, klasifikuojamų dviejose arba daugiau subpozicijų nuo
3204.11 iki 3204.19, mišinius

3204.20 – Sintetiniai organiniai produktai, naudojami kaip fluorescuojančios balinimo medžiagos

3204.90 – Kiti

32.05 3205.00 Spalvotieji lakai; preparatai, nurodyti šio skirsnio 3 pastaboje, kurių pagrindinės
sudėtinės dalys yra spalvotieji lakai

32.06 Kitos dažiosios medžiagos; preparatai, nurodyti šio skirsnio 3 pastaboje, išskyrus
klasifikuojamus 32.03, 32.04 arba 32.05 pozicijose; neorganiniai produktai, nau-
dojami kaip liuminoforai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti:

3206.10 – Pigmentai ir preparatai, kurių pagrindinė sudėtinė dalis yra titano dioksidas

3206.20 – Pigmentai ir preparatai, kurių pagrindinės sudėtinės dalys yra chromo junginiai

3206.30 – Pigmentai ir preparatai, kurių pagrindinės sudėtinės dalys yra kadmio junginiai

122 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Kitos dažiosios medžiagos ir kiti preparatai:

3206.41 – – Ultramarinas ir preparatai, kuriuose jis yra pagrindinė sudėtinė dalis

3206.42 – – Litoponas ir kiti pigmentai bei preparatai, kurių pagrindinė sudėtinė dalis yra cinko sulfi-
das

3206.43 – – Pigmentai ir preparatai, kurių pagrindinės sudėtinės dalys yra heksacianoferatai (ferocia-
nidai ir fericianidai)

3206.49 – – Kiti

3206.50 – Neorganiniai produktai, naudojami kaip liuminoforai

32.07 Paruošti pigmentai, paruošti drumstikliai ir paruošti dažai, stiklėjantys emaliai ir
glazūros, angobai (šlikeriai), skysti blizgikliai ir panašūs preparatai, naudojami
keramikos, emaliuotų dirbinių ir stiklo pramonėje; stiklo fritas ir kitas stiklas,
turintis miltelių, granulių arba dribsnių pavidalą:

3207.10 – Paruošti pigmentai, paruošti drumstikliai ir paruošti dažai bei panašūs preparatai

3207.20 – Stiklėjantys emaliai ir glazūros, angobai (šlikeriai) ir panašūs preparatai

3207.30 – Skysti blizgikliai ir panašūs preparatai

3207.40 – Stiklo fritas ir kitas stiklas, turintis miltelių, granulių arba dribsnių pavidalą

32.08 Dažai ir lakai (įskaitant emalius ir politūras), kurių pagrindinės sudėtinės dalys yra
sintetiniai polimerai arba chemiškai modifikuoti gamtiniai polimerai, disperguoti
arba ištirpinti nevandeninėje terpėje; tirpalai, apibrėžti šio skirsnio 4 pastaboje:

3208.10 – Kurių pagrindinės sudėtinės dalys yra poliesteriai

3208.20 – Kurių pagrindinės sudėtinės dalys yra akrilo arba vinilo polimerai

3208.90 – Kiti

32.09 Dažai ir lakai (įskaitant emalius ir politūras), kurių pagrindinės sudėtinės dalys yra
sintetiniai polimerai arba chemiškai modifikuoti gamtiniai polimerai, disperguoti
arba ištirpinti vandeninėje terpėje:

3209.10 – Kurių pagrindinės sudėtinės dalys yra akrilo arba vinilo polimerai

3209.90 – Kiti

32.10 3210.00 Kiti dažai ir lakai (įskaitant emalius, politūras ir klijinius dažus); paruošti vande-
niniai pigmentai, naudojami odų apdailai:

32.11 3211.00 Paruošti sikatyvai (džiovikliai)

32.12 Pigmentai (įskaitant metalo miltelius ir dribsnius), disperguoti nevandeninėje
terpėje, turintys skysčio arba pastos pavidalą, naudojami dažų (įskaitant emalius)
gamyboje; spaudos folija; dažikliai ir kitos dažiosios medžiagos, suformuotos į for-
mas arba supakuotos į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes:

3212.10 – Spaudos folija

3212.90 – Kiti

32.13 Dailininkams, mokiniams arba iškabų apipavidalintojams skirti dažai, atspalvių
modifikavimo priemonės, pramogoms skirti dažai ir panašūs dažai, pateikiami
tabletėmis, tūbelėse, stiklainiuose, buteliuose, kaušeliuose ir panašiai suformuoti
arba supakuoti:

3213.10 – Dažų rinkiniai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 123



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

3213.90 – Kiti

32.14 Langų glaistai, sodo tepalai, kanifolijos glaistai, sandarinimo mišiniai ir kitos mas-
tikos; gruntai; ugniai neatsparios fasadų, vidinių sienų, grindų, lubų arba panašios
dangos:

3214.10 – Mastikos; gruntai

3214.90 – Kiti

32.15 Spaustuviniai dažai, rašalai ir tušai, koncentruoti arba nekoncentruoti, kieti arba
nekieti:

– Spaustuviniai dažai:

3215.11 – – Juodi

3215.19 – – Kiti

3215.90 – Kiti

124 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



33 SKIRSNIS

ETERINIAI ALIEJAI IR KVAPIEJI DERVŲ EKSTRAKTAI (REZINOIDAI); PARFUMERIJOS, KOSMETIKOS
IR TUALETINIAI PREPARATAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojama:

a) Sudėtiniai alkoholiniai preparatai, vartojami gėrimų gamyboje, klasifikuojami 22.08 pozicijoje;

b) muilas arba kiti produktai, klasifikuojami 34.01 pozicijoje; arba

c) sakų, medienos arba sulfatinis terpentinas arba kiti produktai, klasifikuojami 38.05 pozicijoje.

2. 33.03–33.07 pozicijose, inter alia, klasifikuojami produktai, sumaišyti arba nesumaišyti (išskyrus eterinių aliejų vandeninius distiliatus
ir vandeninius tirpalus), tinkantys naudoti kaip šiose pozicijose klasifikuojamos prekės ir supakuoti į mažmeninei prekybai skirtas
pakuotes kaip tokios paskirties prekės.

3. Sąvoka „parfumerijos, kosmetikos arba tualetiniai preparatai“ 33.07 pozicijoje, inter alia, reiškia šiuos produktus: maišelius su
kvapiosiomis medžiagomis; gardžiakvapius preparatus, kurie skleidžia kvapą degdami; kvepintą popierių ir popierių, įmirkytą arba
padengtą kosmetikos preparatais; tirpalus kontaktinėms linzėms arba akių protezams; vatą, veltinį ir neaustines medžiagas, įmirkytas,
aptrauktas arba padengtas parfumerijos ar kosmetikos preparatais; tualetinius preparatus gyvūnams.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

33.01 Eteriniai aliejai (deterpenuoti arba nedeterpenuoti), įskaitant konkretus ir abso-
liutus; kvapieji dervų ekstraktai (rezinoidai); eterinių aliejų koncentratai riebaluo-
se, nelakiuosiuose aliejuose, vaškuose arba panašiose medžiagose, gauti anfleražo
arba maceravimo būdu; šalutiniai terpeniniai eterinių aliejų deterpenacijos pro-
duktai; eterinių aliejų vandeniniai distiliatai ir vandeniniai tirpalai:

– Citrusinių vaisių eteriniai aliejai:

3301.11 – – Bergamočių

3301.12 – – Apelsinų

3301.13 – – Citrinų

3301.14 – – Persinių citrinų (lime)

3301.19 – – Kiti

– Ne citrusinių vaisių eteriniai aliejai:

3301.21 – – Snapučių

3301.22 – – Jazminų

3301.23 – – Levandų arba levandinų

3301.24 – – Pipirmėčių (Mentha piperita)

3301.25 – – Kitų rūšių mėtų

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 125



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

3301.26 – – Vetiverų

3301.29 – – Kiti

3301.30 – Kvapieji dervų ekstraktai (rezinoidai)

3301.90 – Kiti

33.02 Kvapiųjų medžiagų mišiniai ir mišiniai (įskaitant alkoholinius tirpalus), kurių
pagrindiniai komponentai yra viena arba kelios tokios medžiagos, naudojami
pramonėje kaip žaliavos:

3302.10 – Skirti naudoti maisto arba gėrimų gamybos pramonėje

3302.90 – Kiti

33.03 3303.00 Kvepalai ir tualetiniai vandenys

33.04 Gražinimosi arba makiažo preparatai ir odos priežiūros preparatai (išskyrus vais-
tus), įskaitant apsaugos nuo įdegimo arba įdegio imitavimo preparatus; manikiūro
ir pedikiūro preparatai:

3304.10 – Lūpų makiažo priemonės

3304.20 – Akių makiažo priemonės

3304.30 – Manikiūro arba pedikiūro priemonės

– Kiti:

3304.91 – – Pudros, presuotos arba nepresuotos

3304.99 – – Kiti

33.05 Plaukų priemonės:

3305.10 – Šampūnai

3305.20 – Ilgalaikio plaukų garbanojimo arba ištiesinimo priemonės

3305.30 – Plaukų lakai

3305.90 – Kiti

33.06 Burnos ertmės arba dantų higienos preparatai, įskaitant dantų protezų įtvirtinimo
pastas ir miltelius

3306.10 – Dantų pastos ir milteliai

3306.90 – Kiti

33.07 Preparatai, naudojami prieš skutimąsi, skutimosi metu arba po skutimosi, kūno
dezodorantai, vonios preparatai, depiliatoriai ir kiti parfumerijos, kosmetikos arba
tualetiniai preparatai, nenurodyti kitoje vietoje; paruošti patalpų oro gaivikliai,
kvepinti arba nekvepinti, turintys arba neturintys dezinfekcinių savybių:

3307.10 – Preparatai, naudojami prieš skutimąsi, skutimosi metu arba po skutimosi

3307.20 – Kūno dezodorantai ir priemonės nuo prakaitavimo (antiperspirantai)

126 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

3307.30 – Kvepintos vonios druskos ir kiti vonios preparatai

– Patalpų oro kvepinimo arba gaivinimo preparatai, įskaitant gardžiakvapius preparatus,
naudojamus per religines apeigas:

3307.41 – – „Agarbatti“ ir kiti gardžiakvapiai preparatai, kurie skleidžia kvapą degdami

3307.49 – – Kiti

3307.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 127



34 SKIRSNIS

MUILAS, ORGANINĖS PAVIRŠINIO AKTYVUMO MEDŽIAGOS, SKALBIKLIAI, TEPIMO PRIEMONĖS,
DIRBTINIAI VAŠKAI, PARUOŠTI VAŠKAI, BLIZGINIMO ARBA ŠVEITIMO PRIEMONĖS, ŽVAKĖS IR
PANAŠŪS DIRBINIAI, MODELIAVIMO PASTOS, STOMATOLOGINIAI VAŠKAI, TAIP PAT

STOMATOLOGIJOS PREPARATAI, DAUGIAUSIA IŠ GIPSO

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) valgomieji mišiniai arba preparatai iš gyvūninių arba augalinių riebalų ir aliejų, naudojami kaip preparatai, skirti išėmimui iš formų
palengvinti (15.17 pozicija);

b) atskiri chemijos atžvilgiu apibūdinti junginiai; arba

c) šampūnai, dantų pastos ir milteliai, skutimosi kremai ir putos arba vonios preparatai, kurių sudėtyje yra muilo arba kitų organinių
paviršinio aktyvumo medžiagų (33.05, 33.06 arba 33.07 pozicijos).

2. 34.01 pozicijoje sąvoka „muilas“ reiškia tik vandenyje tirpstantį muilą. Muilo ir kitų produktų, klasifikuojamų 34.01 pozicijoje, sudėtyje
gali būti įvairių medžiagų priedų (pavyzdžiui, dezinfekcijos medžiagų, abrazyvinių miltelių, užpildų arba medikamentų). Produktai,
kurių sudėtyje yra abrazyvinių miltelių, klasifikuojami 34.01 pozicijoje tik tuomet, kai jie turi gabalėlių, luitų arba kitų lietinių dirbinių
arba formų pavidalą. Turintys kitą pavidalą, turi būti klasifikuojami 34.05 pozicijoje, kaip „šveitimo milteliai ir panašūs preparatai“.

3. 34.02 pozicijoje „organinės paviršinio aktyvumo medžiagos“ – tai produktai, kurių 0,5 % sumaišius su vandeniu 20 °C temperatūroje
ir palikus vieną valandą toje pačioje temperatūroje:

a) sudaro skaidrų arba permatomą skystį arba stabilią emulsiją be netirpių medžiagų nuosėdų; ir

b) sumažina vandens paviršiaus įtemptį iki ne didesnės kaip 4,5 x 10–2 N/m (45 din/cm).

4. 34.03 pozicijoje sąvoka „naftos alyvos ir alyvos, gautos iš bituminių mineralų“ reiškia produktus, nurodytus 27 skirsnio 2 pastaboje.

5. 34.04 pozicijoje, atsižvelgiant į toliau nurodytas išimtis, sąvoka „dirbtiniai vaškai ir paruošti vaškai“ reiškia tik:

A) cheminiu būdu pagamintus vaško pavidalo organinius produktus, tirpstančius arba netirpstančius vandenyje;

B) produktus, gautus sumaišius skirtingus vaškus;

C) vaško pavidalo produktus, daugiausia sudarytus iš vieno arba kelių vaškų, ir turinčius riebalų, dervų, mineralinių medžiagų arba kitų
medžiagų.

Šioje pozicijoje neklasifikuojami:

a) produktai, klasifikuojami 15.16, 15.19 arba 32.04 pozicijose, net jeigu jie yra vaško pavidalo;

b) nesumaišyti gyvūniniai vaškai ir nesumaišyti augaliniai vaškai, dažyti arba nedažyti, rafinuoti arba nerafinuoti, klasifikuojami
15.21 pozicijoje;

c) mineraliniai vaškai arba panašūs produktai, klasifikuojami 27.12 pozicijoje, tarpusavyje sumaišyti arba nesumaišyti, arba tik
nudažyti; arba

d) vaškai, sumaišyti su skysta terpe, joje disperguoti arba ištirpinti (34.05, 38.09 ir kt. pozicijos).

128 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

34.01 Muilas; organinės paviršinio aktyvumomedžiagos ir preparatai, skirti naudoti kaip
muilas, turintys gabalėlių, luitų, lietinių dirbinių arba formų pavidalą, kurių
sudėtyje yra arba nėra muilo; popierius, vata, veltinys ir neaustinės medžiagos,
įmirkytos arba padengtos muilu arba plovikliu:

– Muilas ir organinės paviršinio aktyvumomedžiagos bei preparatai, turintys gabalėlių, luitų,
lietinių dirbinių arba formų pavidalą, taip pat popierius, vata, veltinys ir neaustinėsmedžia-
gos, įmirkytos arba padengtos muilu arba plovikliu:

3401.11 – – Tualetinės paskirties (įskaitant produktus su vaistais)

3401.19 – – Kiti

3401.20 – Kitų formų muilas

34.02 Organinės paviršinio aktyvumo medžiagos (išskyrus muilą); paviršinio aktyvumo
preparatai, skalbikliai (įskaitant pagalbinius skalbiklius) ir valikliai, kurių sudėtyje
yra arba nėra muilo, išskyrus klasifikuojamus (-as) 34.01 pozicijoje:

– Organinės paviršinio aktyvumo medžiagos, skirtos arba neskirtos mažmeninei prekybai:

3402.11 – Anijoninės

3402.12 – – Katijoninės

3402.13 – – Nejoninės

3402.19 – – Kitos

3402.20 – Priemonės, skirtos mažmeninei prekybai

3402.90 – Kitos (-i)

34.03 Tepimo priemonės (įskaitant pjovimo įrankių aušinimo skysčius, varžtų ir verž-
lių atpalaidavimo preparatus, priemones nuo rūdijimo arba antikorozinius prepa-
ratus ir preparatus, skirtus išėmimui iš formų palengvinti, daugiausia pagamintus
iš tepalų), taip pat preparatai, naudojami tekstilės medžiagoms, odoms, kailiams
arba kitoms medžiagoms apdoroti alyvomis arba riebalais, bet išskyrus prepara-
tus, kurių pagrindinės sudėtinės dalys, sudarančios ne mažiau kaip 70 %masės, yra
naftos alyvos arba alyvos, gautos iš bituminių mineralų:

– Kurių sudėtyje yra naftos alyvų arba alyvų, gautų iš bituminių mineralų:

3403.11 – – Preparatai, naudojami tekstilės medžiagoms, odoms, kailiams arba kitoms medžiagoms
apdoroti

3403.19 – – Kiti

– Kiti:

3403.91 – – Preparatai, naudojami tekstilės medžiagoms, odoms, kailiams arba kitoms medžiagoms
apdoroti

3403.99 – – Kiti

34.04 Dirbtiniai vaškai ir paruošti vaškai:

3404.10 – Iš chemiškai modifikuoto lignito

3404.20 – Iš polietilenglikolio

3404.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 129



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

34.05 Blizginimo priemonės ir kremai, skirti avalynės, baldų, grindų, kėbulų, stiklo arba
metalo priežiūrai, šveitimo pastos ir milteliai bei panašios priemonės (turinčios
popieriaus, vatos, veltinio, neaustiniųmedžiagų, akytų plastikų arba akytos gumos,
įmirkytų, vilktų arba dengtų šiomis priemonėmis arba kitą pavidalą), išskyrus vaš-
kus, klasifikuojamus 34.04 pozicijoje:

3405.10 – Blizginimo priemonės, kremai ir panašūs preparatai, skirti avalynės arba odos priežiūrai

3405.20 – Blizginimo priemonės, kremai ir panašūs preparatai, skirti medinių baldų, grindų arba kitų
medienos dirbinių priežiūrai

3405.30 – Blizginimo priemonės ir panašūs preparatai, skirti kėbulų priežiūrai, išskyrus metalo bliz-
ginimo priemones

3405.40 – Šveitimo pastos ir milteliai bei kiti šveitimo preparatai

3405.90 – Kiti

34.06 3406.00 Žvakės, plonos žvakės ir panašūs dirbiniai

34.07 3407.00 Modeliavimo pastos, įskaitant skirtas vaikų pramogoms; preparatai, vadinami sto-
matologiniais vaškais arba stomatologiniais dantų atspaudų mišiniais, sukomplek-
tuoti į rinkinius, supakuoti į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes, arba turintys
plokščių, pasagų, lazdelių arba panašų pavidalą; kiti preparatai, skirti naudoti sto-
matologijoje, daugiausia iš gipso (degto gipso arba kalcio sulfato)

130 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



35 SKIRSNIS

ALBUMININĖS MEDŽIAGOS; MODIFIKUOTI KRAKMOLAI; KLIJAI; FERMENTAI (ENZIMAI)

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) mielės (21.02 pozicija);

b) kraujo frakcijos (išskyrus kraujo albuminą, neparuoštą vartoti terapijos arba profilaktikos tikslams), medikamentai arba kiti
produktai, klasifikuojami 30 skirsnyje;

c) fermentiniai (enziminiai) parengiamojo rauginimo preparatai (32.02 pozicija);

d) fermentiniai (enziminiai) mirkymo preparatai ar skalbikliai arba kiti produktai, klasifikuojami 34 skirsnyje;

e) sukietinti baltymai (39.13 pozicija); arba

f) želatinos produktai, naudojami poligrafijos pramonėje (49 skirsnis).

2. 35.05 pozicijoje sąvoka „dekstrinai“ reiškia krakmolo skilimo produktus, kurių sudėtyje esančio redukuojančiojo cukraus kiekis,
išreikštas dekstrozės kiekiu sausoje medžiagoje, ne didesnis kaip 10 %.

Tokie produktai, kurių sudėtyje esančio redukuojančiojo cukraus kiekis didesnis kaip 10 %, klasifikuojami 17.02 pozicijoje.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

35.01 Kazeinas, kazeinatai ir kiti kazeino dariniai; kazeininiai klijai:

3501.10 – Kazeinas

3501.90 – Kiti

35.02 Albuminai, albuminatai ir kiti albuminų dariniai:

3502.10 – Kiaušinių albuminas

3502.90 – Kiti

35.03 3503.00 Želatina (įskaitant želatiną, turinčią stačiakampių (įskaitant kvadratinius) lakštų
pavidalą, apdirbtu arba neapdirbtu paviršiumi, dažytą arba nedažytą) ir želatinos
dariniai; žuvų klijai; kiti gyvūniniai klijai, išskyrus kazeininius klijus, klasifikuoja-
mus 35.01 pozicijoje

35.04 3504.00 Peptonai ir jų dariniai; kitos baltyminės medžiagos ir jų dariniai, nenurodyti kitoje
vietoje; odos milteliai, chromuoti arba nechromuoti

35.05 Dekstrinai ir kiti modifikuoti krakmolai (pavyzdžiui, paželatinuoti arba esterinti
krakmolai); klijai, daugiausia sudaryti iš krakmolų, dekstrinų arba kitų modifi-
kuotų krakmolų:

3505.10 – Dekstrinai ir kiti modifikuoti krakmolai

3505.20 – Klijai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 131



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

35.06 Paruošti klijai ir kiti paruošti adhezyvai, nenurodyti kitoje vietoje; produktai, tin-
kami naudoti kaip klijai arba adhezyvai, pateikiami mažmeninei prekybai kaip kli-
jai arba adhezyvai, kurių neto masė ne didesnė kaip 1 kg:

3506.10 – Produktai, tinkami naudoti kaip klijai arba adhezyvai, pateikiami mažmeninei prekybai
kaip klijai arba adhezyvai, kurių neto masė ne didesnė kaip 1 kg

– Kiti:

3506.91 – – Adhezyvai, daugiausia sudaryti iš gumos arba plastikų (įskaitant dirbtinąsias dervas)

3506.99 – – Kiti

35.07 Fermentai (enzimai); paruošti fermentai (enzimai), nenurodyti kitoje vietoje:

3507.10 – Reninas ir jo koncentratai

3507.90 – Kiti

132 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



36 SKIRSNIS

SPROGMENYS; PIROTECHNIKOS PRODUKTAI; DEGTUKAI; PIROFORINIAI LYDINIAI; TAM TIKROS
DEGIOSIOS MEDŽIAGOS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami atskiri chemijos atžvilgiu apibūdinti junginiai, išskyrus toliau aprašytus 2 pastabos a punkte arba
b punkte.

2. Sąvoka „dirbiniai iš degiųjų medžiagų“ 36.06 pozicijoje reiškia tik:

a) metaldehidą, heksametilentetraminą ir panašias medžiagas, suformuotas į formas (pavyzdžiui, tabletes, lazdeles arba panašias
formas), skirtas naudoti kurui; kurą, kurio pagrindinė sudedamoji dalis yra alkoholis, ir panašų vartojimui paruoštą kietą arba pusiau
kietą kurą;

b) skystus arba suskystintų dujų pavidalo degalus, esančius talpyklose, naudojamus cigarečių arba panašiems žiebtuvėliams užpildyti
arba iš naujo pripildyti, kurių talpa ne didesnė kaip 300 cm3; ir

c) dervinius deglus, liepsnojančius šviesos šaltinius ir panašius dirbinius.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

36.01 3601.00 Šovininis parakas

36.02 3602.00 Paruošti sprogmenys, išskyrus šovininį paraką

36.03 3603.00 Degtuvai; sprogdikliai; sprogdinimo arba padegimo kapsulės; degikliai; elektriniai
detonatoriai

36.04 Fejerverkai, signalinės raketos, lietaus raketos, rūko signalai ir kiti pirotechnikos
dirbiniai:

3604.10 – Fejerverkai

3604.90 – Kiti

36.05 3605.00 Degtukai, išskyrus pirotechnikos dirbinius, klasifikuojamus 36.04 pozicijoje

36.06 Feroceris ir kiti visų formų piroforiniai lydiniai; degiųjų medžiagų dirbiniai, nuro-
dyti šio skirsnio 2 pastaboje:

3606.10 – Skysti arba suskystintų dujų pavidalo degalai, esantys talpyklose, naudojami cigarečių arba
panašiems žiebtuvėliams užpildyti arba iš naujo pripildyti, kurių talpa ne didesnė kaip
300 cm3

3606.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 133



37 SKIRSNIS

FOTOGRAFIJOS IR KINEMATOGRAFIJOS PREKĖS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojamos atliekos ir laužas.

2. Šiame skirsnyje sąvoka „fotografija“ reiškia procesą, kurio metu tiesiogiai arba netiesiogiai gaunami matomi vaizdai, paveikus šviesa ar
kitomis spinduliuotės formomis šviesai jautrius paviršius.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

37.01 Fotoplokštelės ir fotojuostos, plokščiosios, įjautrintos, neeksponuotos, pagamin-
tos iš bet kurių medžiagų, išskyrus popierių, kartoną ir tekstilės medžiagas;
momentinės fotografijos juostos, plokščios, įjautrintos, neeksponuotos, įdėtos
arba neįdėtos į kasetes:

3701.10 – Rentgeno spinduliuotei

3701.20 – Momentinės fotografijos juostos

3701.30 – Kitos fotoplokštelės ir fotojuostos, kurių bet kurios kraštinės ilgis didesnis kaip 255 mm

– Kitos:

3701.91 – – Spalvotosios fotografijos (polichrominės)

3701.99 – – Kitos

37.02 Ritinėlių pavidalo fotojuostos, įjautrintos, neeksponuotos, pagamintos iš bet kurių
medžiagų, išskyrus popierių, kartoną ir tekstilės medžiagas; ritinėlių pavidalo
momentinės fotografijos juostos, įjautrintos, neeksponuotos:

3702.10 – Rentgeno spinduliuotei

3702.20 – Momentinės fotografijos juostos

– Kitos neperforuotosios fotojuostos, kurių plotis ne didesnis kaip 105 mm:

3702.31 – – Spalvotosios fotografijos (polichrominės)

3702.32 – – Kitos, su sidabro halogenido emulsija

3702.39 – – Kitos

– Kitos neperforuotosios fotojuostos, kurių plotis didesnis kaip 105 mm:

3702.41 – – Kurių plotis didesnis kaip 610 mm, o ilgis didesnis kaip 200 m, spalvotosios fotografijos
(polichrominės)

3702.42 – – Kurių plotis didesnis kaip 610 mm, o ilgis didesnis kaip 200 m, išskyrus spalvotosios
fotografijos (polichromines)

3702.43 – – Kurių plotis didesnis kaip 610 mm, o ilgis ne didesnis kaip 200 m

3702.44 – – Kurių plotis didesnis kaip 105 mm, bet ne didesnis kaip 610 mm

134 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Kitos juostos, spalvotosios fotografijos (polichrominės):

3702.51 – – Kurių plotis ne didesnis kaip 16 mm, o ilgis ne didesnis kaip 14 m

3702.52 – – Kurių plotis ne didesnis kaip 16 mm, o ilgis didesnis kaip 14 m

3702.53 – – Kurių plotis didesnis kaip 16 mm, bet ne didesnis kaip 35 mm, o ilgis ne didesnis kaip
30 m, skirtos skaidrėms

3702.54 – – Kurių plotis didesnis kaip 16 mm, bet ne didesnis kaip 35 mm, o ilgis ne didesnis kaip
30 m, išskyrus skirtas skaidrėms

3702.55 – – Kurių plotis didesnis kaip 16 mm, bet ne didesnis kaip 35 mm, o ilgis didesnis kaip 30 m

3702.56 – – Kurių plotis didesnis kaip 35 mm

– Kitos

3702.91 – – Kurių plotis ne didesnis kaip 16 mm, o ilgis ne didesnis kaip 14 m

3702.92 – – Kurių plotis ne didesnis kaip 16 mm, o ilgis didesnis kaip 14 m

3702.93 – – Kurių plotis didesnis kaip 16 mm, bet ne didesnis kaip 35 mm, o ilgis ne didesnis kaip
30 m

3702.94 – – Kurių plotis didesnis kaip 16 mm, bet ne didesnis kaip 35 mm, o ilgis didesnis kaip 30 m

3702.95 – – Kurių plotis didesnis kaip 35 mm

37.03 Fotografijos popierius, kartonas ir tekstilės medžiagos, įjautrinti, neeksponuoti:

3703.10 – Ritiniais, kurių plotis didesnis kaip 610 mm

3703.20 – Kiti, spalvotosios fotografijos (polichrominiai)

3703.90 – Kiti

37.04 3704.00 Fotografijos plokštelės, juostos, popierius, kartonas ir tekstilės medžiagos, ekspo-
nuotos, bet neišryškintos

37.05 Fotografijos plokštelės ir juostos, eksponuotos ir išryškintos, išskyrus kino juos-
tas:

3705.10 – Skirtos ofsetiniam atkūrimui (dauginimui)

3705.20 – Mikrofilmų juostos

3705.90 – Kitos

37.06 Kino juostos, eksponuotos ir išryškintos, su garso takeliu ar be garso takelio, arba
sudarytos tik iš garso takelio:

3706.10 – Kurių plotis ne mažesnis kaip 35 mm

3706.90 – Kitos

37.07 Cheminiai preparatai, skirti naudoti fotografijoje (išskyrus lakus, klijus, adhezy-
vus ir panašius preparatus); nesumaišyti produktai, skirti naudoti fotografijoje,
sufasuoti išmatuotais santykiniais kiekiais arba turintys paruoštų naudoti pro-
duktų, skirtų mažmeninei prekybai, pavidalą:

3707.10 – Įjautrinančiosios emulsijos

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 135



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

3707.90 – Kiti

136 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



38 SKIRSNIS

ĮVAIRŪS CHEMIJOS PRODUKTAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) atskiri chemijos atžvilgiu apibūdinti elementai arba junginiai, išskyrus šiuos:

1) dirbtinį grafitą (38.01 pozicija);

2) insekticidus, rodenticidus, fungicidus, herbicidus, augalų dygimo lėtiklius ir augalų augimo reguliatorius, dezinfekcijos priemones
ir panašius produktus, turinčius 38.08 pozicijoje aprašytus pavidalus;

3) produktus, pateikiamus kaip gesintuvų užpildai arba gesinimo granatose (38.13 pozicija);

4) produktus, nurodytus 2 pastabos a punkte arba 2 pastabos c punkte;

b) chemijos produktųmišiniai sumaisto produktais arba kitomis maistinę vertę turinčiomis medžiagomis, naudojami žmonėms vartoti
skirtų maisto produktų gamyboje (dažniausiai 21.06 pozicija);

c) vaistai (30.03 arba 30.04 pozicijos).

2. 38.23 pozicijoje klasifikuojamos šios prekės, kurios neturi būti klasifikuojamos jokioje kitoje nomenklatūros pozicijoje:

a) dirbtinai išauginti magnio oksido arba šarminių ar šarminių žemių metalų halogenidų kristalai (išskyrus optinius elementus), kurių
kiekvieno masė ne mažesnė kaip 2,5 g;

b) fuzelis; kaulų alyva;

c) rašalo dėmių išėmikliai, supakuoti į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes;

d) šablonų koregavimo priemonės ir kiti korektūriniai skysčiai, supakuoti į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes; ir

e) lydūs keramikos išdegimo bandikliai (etalonai) (pavyzdžiui, Segerio konusai).

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

38.01 Dirbtinis grafitas; koloidinis arba pusiau koloidinis grafitas; preparatai, kurių
pagrindinės sudėtinės dalys yra grafitas arba kitos anglies atmainos, turintys pastų,
luitų, plokščių arba kitų pusgaminių pavidalą:

3801.10 – Dirbtinis grafitas

3801.20 – Koloidinis arba pusiau koloidinis grafitas

3801.30 – Anglinės pastos elektrodams ir panašios pastos krosnių klojiniams

3801.90 – Kiti

38.02 Aktyvintos anglys; aktyvinti gamtiniai mineraliniai produktai; gyvūninės anglys,
įskaitant panaudotas gyvūnines anglis:

3802.10 – Aktyvintos anglys

3802.90 – Kiti

38.03 3803.00 Talo alyva, rafinuota arba nerafinuota

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 137



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

38.04 3804.00 Medienos plaušienos gamybos liekamieji šarmai, koncentruoti arba nekoncent-
ruoti, iš kurių pašalintas cukrus arba nepašalintas, chemiškai apdoroti arba neap-
doroti, įskaitant lignino sulfonatus, bet išskyrus talo alyvą, klasifikuojamą
38.03 pozicijoje:

38.05 Sakų, medienos arba sulfatinis terpentinas ir kiti terpeniniai aliejai, gauti distiliuo-
jant arba kitu būdu apdorojant spygliuočių medieną; neapdorotas dipentenas;
sulfitinis terpentinas ir kiti neapdoroti para-cimenai; pušų aliejus, kurio pagrin-
dinė sudėtinė dalis yra alfa-terpineolis:

3805.10 – Sakų, medienos arba sulfatinio terpentino aliejai

3805.20 – Pušų aliejus

3805.90 – Kiti

38.06 Kanifolija ir kanifolijos rūgštys bei jų dariniai; kanifolijos spiritas ir kanifolijos aly-
vos; takiosios dervos:

3806.10 – Kanifolija

3806.20 – Kanifolijos ar kanifolijos rūgščių darinių druskos

3806.30 – Esterinės dervos

3806.90 – Kiti (-os)

38.07 3807.00 Degutas; deguto alyvos; medienos kreozotas; medienos alyva (wood naphtha);
augalinis pikis; alaus pikis ir panašūs preparatai, kurių pagrindinės sudėtinės dalys
yra kanifolija, kanifolijos rūgštys arba augalinis pikis

38.08 Insekticidai, rodenticidai, fungicidai, herbicidai, augalų dygimo lėtikliai ir augalų
augimo reguliatoriai, dezinfekcijos priemonės ir panašūs produktai, suformuoti į
formas arba supakuoti į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes, arba turintys pre-
paratų arba dirbinių pavidalą (pavyzdžiui, siera apdorotos juostos, dagčiai ir
žvakės bei lipnūs musgaudžiai):

3808.10 – Insekticidai

3808.20 – Fungicidai

3808.30 – Herbicidai, augalų dygimo lėtikliai ir augalų augimo reguliatoriai

3808.40 – Dezinfekcijos priemonės

3808.90 – Kiti

38.09 Apdailos agentai, priemonės, naudojamos dažymui arba dažiklių fiksacijai pagrei-
tinti, ir kiti produktai bei preparatai (pavyzdžiui, užpildai ir kandikai), naudojami
tekstilės, popieriaus, odos pramonėje arba panašiose pramonės šakose, nenuro-
dyti kitoje vietoje:

3809.10 – Daugiausia iš krakmolingų medžiagų

– Kiti

3809.91 – – Naudojami tekstilės pramonėje

3809.92 – – Naudojami popieriaus pramonėje

138 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

3809.99 – – Kiti

38.10 Metalo paviršių ėsdinimo preparatai (beicai); fliusai ir kiti pagalbiniai preparatai,
skirti litavimui, litavimui kietuoju lydmetaliu arba virinimui; litavimo, litavimo
kietuoju lydmetaliu arba suvirinimomilteliai ir pastos išmetalų ir iš kitųmedžiagų;
preparatai, naudojami suvirinimo elektrodų arba strypų šerdims ar apvalkalams:

3810.10 – Metalo paviršių ėsdinimo preparatai (beicai); litavimo, litavimo kietuoju lydmetaliu arba
suvirinimo milteliai ir pastos iš metalų ir iš kitų medžiagų

3810.90 – Kiti

38.11 Antidetonaciniai preparatai, oksidacijos inhibitoriai, dervų susidarymo inhibito-
riai, tirštikliai, antikoroziniai preparatai ir kiti paruošti alyvų (įskaitant benziną)
arba kitų skysčių, naudojamų tiems patiems tikslams kaip ir alyvos, priedai:

– Antidetonaciniai preparatai

3811.11 – – Kurių pagrindinės sudėtinės dalys yra švino junginiai

3811.19 – – Kiti

– Tepalinių alyvų priedai:

3811.21 – – Kurių sudėtyje yra naftos alyvų arba alyvų, gautų iš bituminių mineralų

3811.29 – – Kiti

3811.90 – Kiti

38.12 Paruošti vulkanizacijos greitikliai; sudėtiniai kaučiuko arba plastikų plastifikato-
riai, nenurodyti kitoje vietoje; antioksidacijos preparatai ir kiti sudėtiniai kaučiuko
arba plastikų stabilizatoriai:

3812.10 – Paruošti vulkanizacijos greitikliai

3812.20 – Sudėtiniai kaučiuko arba plastikų plastifikatoriai

3812.30 – Antioksidacijos preparatai ir kiti sudėtiniai kaučiuko arba plastikų stabilizatoriai

38.13 3813.00 Gesintuvų preparatai ir užpildai; užpildytos gesinimo granatos

38.14 3814.00 Sudėtiniai organiniai tirpikliai ir skiedikliai, nenurodyti kitoje vietoje; paruoštos
dažų arba lakų šalinimo priemonės

38.15 Reakcijų iniciatoriai, reakcijų greitikliai ir katalitiniai preparatai, nenurodyti kitoje
vietoje:

– Katalizatoriai su intertiniu nešikliu:

3815.11 – – Kurių aktyviosios medžiagos yra nikelis arba nikelio junginiai

3815.12 – – Kurių aktyviosios medžiagos yra taurieji metalai arba tauriųjų metalų junginiai

3815.19 – – Kiti

3815.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 139



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

38.16 3816.00 Ugniai atsparūs cementai, statybiniai skiediniai, betonai ir panašūs mišiniai, išsky-
rus produktus, klasifikuojamus 38.01 pozicijoje

38.17 Sumaišyti alkilbenzenai ir sumaišyti alkilnaftalenai, išskyrus klasifikuojamus 27.07
arba 29.02 pozicijose:

3817.10 – Sumaišyti alkilbenzenai

3817.20 – Sumaišyti alkilnaftalenai

38.18 3818.00 Cheminiai elementai su priedais, skirti naudoti elektronikoje, turintys diskų,
plokštelių arba panašių formų pavidalą; cheminiai junginiai, su priedais, skirti nau-
doti elektronikoje

38.19 3819.00 Hidraulinių stabdžių skysčiai ir kiti paruošti hidraulinių pavarų skysčiai, kurių
sudėtyje nėra arba yra mažiau kaip 70 % masės naftos alyvų arba alyvų, gautų iš
bituminių mineralų

38.20 3820.00 Antifriziniai preparatai ir paruošti apsaugos nuo apledėjimo skysčiai

38.21 3821.00 Paruoštos terpės mikroorganizmų kultūroms auginti

38.22 3822.00 Sudėtiniai diagnostiniai arba laboratoriniai reagentai, išskyrus klasifikuojamus
30.02 arba 30.06 pozicijose

38.23 Paruošti liejimo formų arba gurgučių rišikliai; chemijos produktai ir chemijos
pramonės arba giminingų pramonės šakų gaminiai (įskaitant sudarytus iš gamti-
nių produktų mišinių), nenurodyti kitoje vietoje; chemijos pramonės arba gimi-
ningų pramonės šakų liekamieji produktai, nenurodyti kitoje vietoje:

3823.10 – Paruošti liejimo formų arba gurgučių rišikliai

3823.20 – Nafteninų rūgštys, jų vandenyje netirpstančios druskos ir jų esteriai

3823.30 – Neaglomeruoti metalų karbidai, tarpusavyje sumaišyti arba su metaliniais rišikliais

3823.40 – Paruošti cementų, statybinių skiedinių arba betonų priedai

3823.50 – Ugniai neatsparūs statybiniai skiediniai ir betonai

3823.60 – Gliucitolis (sorbitolis), išskyrus klasifikuojamą 2905.44 subpozicijoje

3823.90 – Kiti

140 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



VII SKYRIUS

PLASTIKAI IR JŲ DIRBINIAI; KAUČIUKAS IR JO DIRBINIAI

Pastabos

1. Prekės, sukomplektuotos į rinkinius, sudarytus iš dviejų arba daugiau skirtingų sudėtinių dalių, kurių kai kurios arba visos
klasifikuojamos šiame skyriuje ir skirtos sumaišyti tarpusavyje tam, kad būtų gauti produktai, klasifikuojami VI arba VII skyriuje, turi
būti klasifikuojamos pozicijose, atitinkančiose šiuos produktus, jeigu sudėtinės dalys:

a) pagal tai, kaip jos pateikiamos, akivaizdžiai identifikuojamos kaip skirtos naudoti kartu, prieš tai neperpakavus;

b) pateikiamos kartu; ir

c) pagal jų pobūdį arba santykinius kiekius, kuriais jos pateikiamos, identifikuojamos kaip papildančios viena kitą.

2. Išskyrus prekes, klasifikuojamas 39.18 arba 39.19 pozicijose, plastikai, kaučiukas ir jų dirbiniai su atspaustais raštais, ženklais arba
vaizdais, kurie turi esminę įtaką pagrindinei šių prekių paskirčiai, klasifikuojami 49 skirsnyje.

39 SKIRSNIS

PLASTIKAI IR JŲ DIRBINIAI

Pastabos

1. Visoje nomenklatūroje sąvoka „plastikai“ reiškia medžiagas, klasifikuojamas 39.01–39.14 pozicijose, kurios polimerizacijos metu arba
kurioje nors tolesnėje stadijoje gali būti formuojamos arba buvo išformuotos veikiant išoriniam faktoriui (paprastai šilumai ir slėgiui,
prireikus kartu su tirpikliais arba plastifikatoriais), naudojant presavimo, liejimo, ekstruzijos, kalandravimo arba kitus procesus, į formas,
išliekančias nustojus veikti išoriniam faktoriui.

Visoje nomenklatūroje bet kuri nuoroda į „plastikus“ taip pat taikoma ir vulkanizuotam pluoštui. Tačiau ši sąvoka nereiškia medžiagų,
laikomų tekstilės medžiagomis ir klasifikuojamų XI skyriuje.

2. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) vaškai, klasifikuojami 27.12 arba 34.04 pozicijose;

b) atskiri chemijos atžvilgiu apibūdinti organiniai junginiai (29 skirsnis);

c) heparinas arba jo druskos (30.01 pozicija);

d) folija, klasifikuojama pozicijoje 32.12;

e) organinės paviršinio aktyvumo medžiagos arba preparatai, klasifikuojamos (-i) 34.02 pozicijoje;

f) takiosios dervos arba esterinės dervos (38.06 pozicija);

g) sintetinis kaučiukas, apibrėžtas 40 skirsnyje, arba jo dirbiniai;

h) pakinktai arba balnai (42.01 pozicija), lagaminai, lagaminėliai, rankinės arba panašūs daiktai, klasifikuojami 42.02 pozicijoje;

ij) pintinės, pinti dirbiniai ir kiti dirbiniai, klasifikuojami 46 skirsnyje;

k) sienų dangos, klasifikuojamos 48.14 pozicijoje;

l) prekės, klasifikuojamos XI skyriuje (tekstilės medžiagos ir tekstilės dirbiniai);

m) prekės, klasifikuojamos XII skyriuje (pavyzdžiui, avalynė, galvos apdangalai, skėčiai, skėčiai nuo saulės, lazdos, botagai, vytiniai ir
jų dalys);

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 141



n) dirbtinė bižuterija, klasifikuojama 71.17 pozicijoje;

o) prekės, klasifikuojamos XVI skyriuje (mašinos ir mechaniniai arba elektriniai įrengimai);

p) orlaivių arba kitų transporto priemonių, klasifikuojamų XVII skyriuje, dalys;

q) dirbiniai, klasifikuojami 90 skirsnyje (pavyzdžiui, optiniai elementai, akinių rėmeliai, braižybos įrankiai);

r) dirbiniai, klasifikuojami 91 skirsnyje (pavyzdžiui, laikrodžiai arba laikrodžių korpusai);

s) dirbiniai, klasifikuojami 92 skirsnyje (pavyzdžiui, muzikos instrumentai arba jų dalys);

t) dirbiniai, klasifikuojami 94 skirsnyje (pavyzdžiui, baldai, šviestuvai ir apšvietimo įrenginiai, šviečiantys ženklai, surenkamieji
statiniai);

u) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (pavyzdžiui, žaislai, žaidimai, sporto reikmenys); arba

v) dirbiniai, klasifikuojami 96 skirsnyje (pavyzdžiui, šepečiai, sagos, užtrauktukai, šukos, pypkių kandikliai, cigarečių kandikliai arba
panašūs dirbiniai, termosų dalys arba panašūs dirbiniai, plunksnakočiai, automatiniai pieštukai (su išstumiamu grafitu).

3. 39.01–39.11 pozicijose klasifikuojamos tiktai prekės, pagamintos cheminės sintezės būdu ir priskiriamos šioms kategorijoms:

a) skysti sintetiniai poliolefinai, kurių mažiau kaip 60 % tūrio distiliuojasi 300 °C temperatūroje, perskaičiuotoje į atitinkančią 1 013
milibarų slėgį, kai taikomas distiliavimo sumažintame slėgyje metodas (39.01 ir 39.02 pozicijos);

b) žemo polimerizacijos laipsnio kumaroninės-indeninės dervos (39.11 pozicija);

c) kiti sintetiniai polimerai, vidutiniškai sudaryti ne mažiau kaip iš 5 monomero grandžių;

d) polisiloksanai (39.10 pozicija);

e) rezoliai (39.09 pozicija) ir kiti forpolimerai.

4. Jeigu kontekste nenurodyta kitaip, šiame skirsnyje kopolimerai (įskaitant kopolikondensacijos produktus, adityviosios
kopolimerizacijos produktus, blokinius kopolimerus ir skiepytuosius kopolimerus) bei polimerų mišiniai turi būti klasifikuojami toje
pozicijoje, kurioje klasifikuojami komonomero grandies, masės požiūriu dominuojančios, palyginti su bet kuria kita atskira
komonomero grandimi, polimerai. Taikant šią pastabą, komonomero grandys, sudarančios polimerus, klasifikuojamus toje pačioje
pozicijoje, turi būti vertinamos kartu.

Jeigu nė viena komonomero grandis nedominuoja, kopolimerai arba polimerų mišiniai, nelygu konkretus atvejas, turi būti
klasifikuojami pozicijoje, kuri lygiaverčių pozicijų numeracijos požiūriu yra paskutinė.

Sąvoka „kopolimerai“ reiškia visus polimerus, kurių sudėtyje nėra nė vienos monomero grandies, sudarančios ne mažiau kaip 95 % viso
polimero masės.

5. Chemiškai modifikuoti polimerai, t. y. polimerai, kuriuose cheminės reakcijos metu į pagrindinę grandinę yra įvestos šoninės grandinės,
turi būti klasifikuojami pozicijoje, atitinkančioje nemodifikuotą polimerą. Ši nuostata netaikoma skiepytiesiems kopolimerams.

6. 39.01–39.14 pozicijose sąvoka „pirminės formos“ reiškia tik šias formas:

a) skysčius ir pastas, įskaitant dispersijas (emulsijas ir suspensijas) bei tirpalus;

b) netaisyklingos formos blokus, luitus, miltelius (įskaitant liejimo miltelius), granules, dribsnius ir panašias birias formas.

7. 39.15 pozicijoje neklasifikuojamos vienos termoplastinės medžiagos atliekos, atraižos ir laužas, transformuotos į pirmines formas
(39.01–39.14 pozicijos).

8. 39.17 pozicijoje sąvoka „vamzdžiai, vamzdeliai ir žarnos“ reiškia tuščiavidurius produktus, pusgaminius arba baigtus gaminti dirbinius,
paprastai naudojamus dujoms arba skysčiams transportuoti, tiekti arba paskirstyti (pavyzdžiui, briaunotas sodininkų žarnas,
perforuotus vamzdžius). Ši sąvoka taip pat reiškia dešrelių apvalkalus ir kitus savaime suplokštėjančius vamzdžius. Tačiau, išskyrus
pastaruosius, dirbiniai, kurių vidinis skerspjūvis yra ne apskritimo, ovalo, stačiakampio (kurio ilgis ne daugiau kaip pusantro karto viršija
plotį) arba taisyklingo daugiakampio formos, neturi būti laikomi vamzdžiais, vamzdeliais ir žarnomis, bet priskirtini profiliams.

142 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



9. 39.18 pozicijoje sąvoka „sienų arba lubų dangos iš plastikų“ reiškia produktus, susuktus į ne mažesnio kaip 45 cm pločio ritinius,
tinkamus sienoms ir luboms dekoruoti, sudarytus iš plastikų, neatskiriamai sujungtų su bet kurios medžiagos, išskyrus popierių,
pagrindu, o plastikų sluoksnis (išorinėje pusėje) yra grūdėtas, įspauduotas (reljefinis), dažytas, su atspaustu piešiniu arba kitu būdu
dekoruotas.

10. 39.20 ir 39.21 pozicijose sąvoka „plokštės, lakštai, plėvelės, folija ir juostelės“ reiškia tik plokštes, lakštus, plėveles, foliją ir juosteles
(išskyrus produktus, klasifikuojamus 54 skirsnyje) bei taisyklingos geometrinės formos blokus, su atspaudais ar be atspaudų, arba kitu
būdu apdorotu paviršiumi, nesupjaustytus arba supjaustytus stačiakampiais (įskaitant kvadratus), bet toliau neapdorotus (net ir
tuomet, kai taip supjausčius jie tampa paruoštais naudoti produktais).

11. 39.25 pozicijoje klasifikuojami tik šie dirbiniai, neklasifikuojami jokioje ankstesnėje II poskirsnio pozicijoje:

a) rezervuarai, bakai (įskaitant septiko bakus), cisternos ir panašios talpyklos, kurių talpa didesnė kaip 300 litrų;

b) konstrukciniai elementai, pavyzdžiui, grindų, sienų, pertvarų, lubų arba stogų;

c) nutekamieji vamzdžiai ir jų jungiamosios detalės (fitingai);

d) durys, langai ir jų rėmai bei durų slenksčiai;

e) balkonai, baliustrados, tvorelės, vartai ir panašūs aptvarai;

f) langinės, žaliuzės (įskaitant pakeliamąsias žaliuzes) ir panašūs dirbiniai, jų dalys ir jungiamosios dalys (fitingai);

g) stambių gabaritų surenkamosios, nuolatinai sumontuojamos lentynos, naudojamos, pavyzdžiui, parduotuvėse, dirbtuvėse,
sandėliuose;

h) dekoratyvinės architektūrinės detalės, pavyzdžiui, kaneliūros, kupolai, karvelidės;

ij) jungiamosios detalės (fitingai) ir aptaisai, skirti stacionariai įtvirtinti duryse, languose, laiptuose, sienose arba kitose pastatų dalyse,
pavyzdžiui, apskritos arba rutulio formos rankenos, rankenėlės, kabliai, sąvaros, rankšluosčių kabyklos, jungiklių plokštelės ir kitos
apsauginės plokštelės.

Subpozicijų pastabos

1. Bet kurioje šio skirsnio pozicijoje, kopolimerai (įskaitant kopolikondensacijos produktus, adityviosios kopolimerizacijos produktus,
blokinius kopolimerus ir skiepytuosius kopolimerus) turi būti klasifikuojami kaip dominuojančio komonomero homopolimerai, o
chemiškai modifikuoti polimerai, kurių rūšis nurodyta skirsnio 5 pastaboje, turi būti klasifikuojami toje pačioje subpozicijoje kaip ir
nemodifikuoti polimerai, jeigu tokie kopolimerai arba chemiškai modifikuoti polimerai nėra detaliau suskirstyti į subpozicijas ir jeigu
nėra subpozicijos, pavadintos „Kiti“ atitinkamose subpozicijose. Polimerųmišiniai turi būti klasifikuojami toje pačioje subpozicijoje kaip
tų pačių monomerų tų pačių santykinių kiekių kopolimerai (arba homopolimerai).

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

I. PIRMINĖS FORMOS

39.01 Etileno polimerai, pirminės formos:

3901.10 – Polietilenas, kurio savitasis sunkis mažesnis kaip 0,94

3901.20 – Polietilenas, kurio savitasis sunkis ne mažesnis kaip 0,94:

3901.30 – Etileno-vinilacetato kopolimerai

3901.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 143



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

39.02 Propileno arba kitų olefinų polimerai, pirminės formos:

3902.10 – Polipropilenas

3902.20 – Poliizobutilenas

3902.30 – Propileno kopolimerai

3902.90 – Kiti

39.03 Stireno polimerai, pirminės formos:

– Polistirenas

3903.11 – – Plėtrusis

3903.19 – – Kitas

3903.20 – Stireno-akrilnitrilo (SAN) kopolimerai

3903.30 – Akrilnitrilo-butadieno-stireno (ABS) kopolimerai

3903.90 – Kiti

39.04 Vinilchlorido arba kitų halogenintų olefinų polimerai, pirminės formos:

3904.10 – Polivinilchloridas, nesumaišytas su jokiomis kitomis medžiagomis

– Kitas polivinilchloridas:

3904.21 – – Neplastifikuotas

3904.22 – – Plastifikuotas

3904.30 – Vinilchlorido-vinilacetato kopolimerai

3904.40 – Kiti vinilchlorido kopolimerai

3904.50 – Vinilidenchlorido polimerai

– Fluorpolimerai

3904.61 – – Politetrafluoretilenas

3904.69 – – Kiti

3904.90 – Kiti

39.05 Vinilacetato arba kitų vinilo esterių polimerai, pirminės formos; kiti vinilo poli-
merai, pirminės formos:

– Vinilacetato polimerai

3905.11 – – Vandeninėje dispersijoje

3905.19 – – Kitas

3905.20 – Polivinilo alkoholiai, kurių struktūroje yra arba nėra nehidrolizuotų acetato grupių

3905.90 – Kiti

144 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

39.06 Akrilo polimerai, pirminės formos:

3906.10 – Polimetilmetakrilatas

3906.90 – Kiti

39.07 Poliacetaliai, kiti polieteriai ir epoksidinės dervos, pirminės formos; polikarbona-
tai, alkidinės dervos, polialilo esteriai ir kiti poliesteriai, pirminės formos:

3907.10 – Poliacetaliai

3907.20 – Kiti polieteriai

3907.30 – Epoksidinės dervos

3907.40 – Polikarbonatai

3907.50 – Alkidinės dervos

3907.60 – Polietileno tereftalatas

– Kiti poliesteriai

3907.91 – Nesotieji

3907.99 – – Kiti

39.08 Poliamidai, pirminės formos:

3908.10 – Poliamidas-6, -11, -12, -6,6, -6,9, -6,10 arba -6,12

3908.90 – Kiti

39.09 Aminodervos, fenolio dervos ir poliuretanai, pirminės formos:

3909.10 – Karbamidinės dervos; tiokarbamidinės dervos

3909.20 – Melamino dervos

3909.30 – Kitos aminodervos

3909.40 – Fenolio dervos

3909.50 – Poliuretanai

39.10 3910.00 Polisiloksanai, pirminės formos

39.11 Naftos dervos, kumaroninės-indeninės dervos, politerpenai, polisulfidai, polisul-
fonai ir kiti produktai, nurodyti šio skirsnio 3 pastaboje, nenurodyti kitoje vieto-
je, pirminės formos:

3911.10 – Naftos dervos, kumaroninės, indeninės arba kumaroninės-indeninės dervos ir politerpe-
nai

3911.90 – Kiti

39.12 Celiuliozė ir jos cheminiai dariniai, nenurodyti kitoje vietoje, pirminės formos:

– Celiuliozės acetatai:

3912.11 – – Neplastifikuoti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 145



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

3912.12 – – Plastifikuoti

3912.20 – Nitroceliuliozės (įskaitant kolodijus)

– Celiuliozės eteriai:

3912.31 – – Karboksimetilceliuliozė ir jos druskos

3912.39 – – Kiti

3912.90 – Kiti

39.13 Gamtiniai polimerai (pavyzdžiui, algino rūgštis) ir modifikuoti gamtiniai polime-
rai (pavyzdžiui, sukietinti baltymai, gamtinio kaučiuko cheminiai dariniai), nenu-
rodyti kitoje vietoje, pirminės formos:

3913.10 – Algino rūgštis, jos druskos ir esteriai

3913.90 – Kiti

39.14 3914.00 Jonitai, kurių pagrindinės sudėtinės dalys yra polimerai, klasifikuojami
39.01–39.13 pozicijose, pirminės formos

II. ATLIEKOS, ATRAIŽOS IR LAUŽAS; PUSGAMINIAI; DIRBINIAI

39.15 Plastikų atliekos, atraižos ir laužas:

3915.10 – Etileno polimerų

3915.20 – Stireno polimerų

3915.30 – Vinilchlorido polimerų

3915.90 – Kitų plastikų

39.16 Vienagijai siūlai, kurių bet kuris skerspjūvio matmuo didesnis kaip 1 mm, strypai,
virbai ir profiliai, apdorotu arba neapdorotu paviršiumi, bet kitu būdu neapdo-
roti, iš plastikų:

3916.10 – Iš etileno polimerų

3916.20 – Iš vinilchlorido polimerų

3916.90 – Iš kitų plastikų

39.17 Vamzdžiai, vamzdeliai ir žarnos bei jų jungiamosios detalės (fitingai) (pavyzdžiui,
movos, alkūnės, jungės), iš plastikų:

3917.10 – Dirbtinės žarnos (dešrų arba dešrelių apvalkalai) iš sukietintų baltymų arba iš celiuliozinių
medžiagų

– Standūs vamzdžiai, vamzdeliai ir žarnos:

3917.21 – – Iš etileno polimerų

3917.22 – – Iš propileno polimerų

3917.23 – – Iš vinilchlorido polimerų

3917.29 – – Iš kitų plastikų

146 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Kiti vamzdžiai, vamzdeliai ir žarnos:

3917.31 – – Lankstūs vamzdžiai, vamzdeliai ir žarnos, kurių minimalus pratrūkimo slėgis – 27,6 MPa

3917.32 – – Kiti, nesutvirtinti ir kitaip nekombinuoti su kitomis medžiagomis, be jungiamųjų detalių
(fitingų)

3917.33 – – Kiti, nesutvirtinti ir kitaip nekombinuoti su kitomis medžiagomis, su jungiamosiomis
detalėmis (fitingais)

3917.39 – – Kiti

3917.40 – Jungiamosios detalės (fitingai)

39.18 Grindų dangos iš plastikų, lipnios arba nelipnios, susuktos į ritinius arba plokščių
pavidalo; sienų arba lubų dangos iš plastikų, apibrėžtos šio skirsnio 9 pastaboje:

3918.10 – Iš vinilchlorido polimerų

3918.90 – Iš kitų plastikų

39.19 Lipnios plokštės, lakštai, plėvelės, folijos, juostelės, juostos ir kitos plokščios for-
mos, iš plastikų, susuktos arba nesusuktos į ritinius:

3919.10 – Susuktos į ritinius, kurių plotis ne didesnis kaip 20 cm

3919.90 – Kitos

39.20 Kitos plokštės, lakštai, plėvelės, folijos ir juostelės, iš plastikų, neakytų ir near-
muotų, nelaminuotų, nesutvirtintų ir panašiai nekombinuotų su kitomis medžia-
gomis:

3920.10 – Iš etileno polimerų

3920.20 – Iš propileno polimerų

3920.30 – Iš stireno polimerų

– Iš vinilchlorido polimerų:

3920.41 – – Standžios

3920.42 – – Lanksčios

– Iš akrilo polimerų:

3920.51 – – Iš polimetilmetakrilato

3920.59 – – Kitos

– Iš polikarbonatų, alkidinių dervų, polialilo esterių ir iš kitų poliesterių:

3920.61 – – Iš polikarbonatų

3920.62 – – Iš polietileno tereftalato

3920.63 – – Iš nesočiųjų poliesterių

3920.69 – – Iš kitų poliesterių

– celiuliozės arba jos cheminių darinių:

3920.71 – – Iš regeneruotos celiuliozės

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 147



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

3920.72 – – Iš vulkanizuoto pluošto

3920.73 – – Iš celiuliozės acetato

3920.79 – – Iš kitų celiuliozės darinių

– Iš kitų plastikų:

3920.91 – – Iš polivinilbutiralio

3920.92 – – Iš poliamidų

3920.93 – – Iš amino dervų

3920.94 – – Iš fenolio dervų

3920.99 – – Iš kitų plastikų

39.21 Kitos plokštės, lakštai, plėvelės, folijos ir juostelės, iš plastikų:

– Akyti

3921.11 – – Iš stireno polimerų

3921.12 – – Iš vinilchlorido polimerų

3921.13 – – Iš poliuretanų

3921.14 – – Iš regeneruotos celiuliozės

3921.19 – – Iš kitų plastikų

3921.90 – Kiti

39.22 Vonios, dušai, kriauklės, praustuvės, bidės, unitazai, unitazų sėdynės ir dangteliai,
tualeto bakeliai ir panašūs santechnikos dirbiniai, iš plastikų:

3922.10 – Vonios, dušai, kriauklės ir praustuvės

3922.20 – Unitazų sėdynės ir dangteliai

3922.90 – Kiti

39.23 Dirbiniai, skirti prekių transportavimui arba pakavimui, iš plastikų; kamščiai,
dangteliai, gaubtukai ir kiti uždarymo reikmenys, iš plastikų:

3923.10 – Dėžės, dėžutės, rėminė tara ir panašūs dirbiniai

– Maišai ir krepšiai (įskaitant kūginius)

3923.21 – – Iš etileno polimerų

3923.29 – – Iš kitų plastikų

3923.30 – Didbuteliai, buteliai, flakonai ir panašūs dirbiniai

3923.40 – Ritės, antgaliai, šeivos ir panašūs laikikliai

3923.50 – Kamščiai, dangteliai, gaubtukai ir kiti uždarymo reikmenys

3923.90 – Kiti

148 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

39.24 Stalo, virtuvės indai, kiti namų apyvokos ir tualeto reikmenys, iš plastikų:

3924.10 – Stalo ir virtuvės reikmenys

3924.90 – Kiti

39.25 Statybos reikmenys iš plastikų, nenurodyti kitoje vietoje:

3925.10 – Rezervuarai, cisternos, bakai ir panašios talpyklos, kurių talpa didesnė kaip 30.0 litrų

3925.20 – Durys, langai ir jų rėmai, durų slenksčiai

3925.30 – Langinės, žaliuzės (įskaitant pakeliamąsias žaliuzes) ir panašūs dirbiniai bei jų dalys

3925.90 – Kiti

39.26 Kiti dirbiniai iš plastikų ir dirbiniai iš kitų medžiagų, klasifikuojamų 39.01–39.14
pozicijose:

3926.10 – Biuro arba mokykliniai reikmenys

3926.20 – Drabužiai ir drabužių priedai (įskaitant pirštines, kumštines pirštines ir puspirštines)

3926.30 – Baldų, kėbulų ir panašių dirbinių jungiamosios detalės (fitingai)

3926.40 – Statulėlės ir kiti dekoratyviniai dirbiniai

3926.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 149



40 SKIRSNS

KAUČIUKAS IR JO DIRBINIAI

Pastabos

1. Jeigu kontekste nenurodyta kitaip, visoje nomenklatūroje sąvoka „kaučiukas“ reiškia šiuos vulkanizuotus, nevulkanizuotus arba kietus
produktus: gamtinį kaučiuką, balatą, gutaperčią, gvajulę, čiklę ir panašias gamtines dervas, sintetinį kaučiuką, faktisą, gautą iš aliejų, ir
regeneruotas nurodytąsias medžiagas.

2. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) prekės, klasifikuojamos XI skyriuje (tekstilės medžiagos ir tekstilės dirbiniai);

b) avalynė ir jos dalys, klasifikuojami 64 skirsnyje;

c) galvos apdangalai ir jų dalys (įskaitant maudymosi kepuraites), klasifikuojami 65 skirsnyje;

d) mechaniniai arba elektros įrenginiai ir jų dalys, klasifikuojami XVI skyriuje (įskaitant visų rūšių elektros prekes), iš kietos gumos;

e) dirbiniai, klasifikuojami 90, 92, 94 arba 96 skirsniuose; arba

f) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (išskyrus sportines pirštines bei dirbinius, klasifikuojamus 40.11–40.13 pozicijose).

3. 40.01–40.03 ir 40.05 pozicijose sąvoka „pirminės formos“ reiškia tik šias formas:

a) skysčius ir pastas (įskaitant lateksą, pavulkanizuotą arba nepavulkanizuotą, ir kitas dispersijas bei tirpalus);

b) netaisyklingos formos blokus, luitus, gniutulus, miltelius, granules, trupinius ir panašias birias formas.

4. Šio skirsnio 1 pastaboje ir 40.02 pozicijoje sąvoka „sintetinis kaučiukas“ reiškia:

a) nesočiąsias sintetines medžiagas, kurios vulkanizuojant su siera gali būti negrįžtamai transformuotos į netermoplastines medžiagas,
temperatūrų intervale nuo 18 °C iki 29 °C netrūkstančias ištempus iki ilgio, trigubai didesnio už jų pradinį ilgį, o ištempus iki ilgio,
dvigubai didesnio už jų pradinį ilgį – per 5 minutes susitraukiančias iki ilgio, didesnio už pradinį ilgį ne daugiau kaip pusantro karto.
Šiuo testu tiriamose medžiagose gali būti priedų, reikalingų skersiniams ryšiams susidaryti, įskaitant vulkanizacijos aktyviklius arba
greitiklius; taip pat leidžiamos medžiagos, nurodytos 5 pastabos b punkto ii ir iii papunkčiuose. Tačiau negali būti pridėta jokių kitų
medžiagų, nereikalingų skersiniams ryšiams susidaryti, pavyzdžiui, minkštiklių, plastifikatorių ir užpildų;

b) tioplastus (TM); ir

c) gamtinį kaučiuką, modifikuotą skiepijant arba maišant su plastikais, depolimerizuotą gamtinį kaučiuką, nesočiųjų sintetinių
medžiagų mišinius su sočiaisiais stambiamolekuliniais polimerais, jeigu visi pirmiau išvardyti produktai atitinka vulkanizacijos,
pailginimo ir susitraukimo reikalavimus, išdėstytus pirmiau šios pastabos a punkte.

5. a) 40.01 ir 40.02 pozicijose neklasifikuojamas joks kaučiukas arba kaučiukų mišiniai, į kuriuos iki koaguliacijos arba po jos buvo
primaišyta:

i) vulkanizacijos agentų, greitiklių, lėtiklių arba aktyviklių (išskyrus pridėtus gaminant pavulkanizuotą kaučiuko lateksą);

ii) pigmentų arba kitų dažiųjų medžiagų, išskyrus pridėtas tik identifikavimo tikslams;

iii) plastifikatorių arba minkštiklių (išskyrus mineralines alyvas alyva minkštinto kaučiuko atveju), užpildų, sutvirtinimo agentų,
organinių tirpiklių arba bet kurių kitų medžiagų, išskyrus leidžiamas remiantis šios pastabos b punktu;

150 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



b) toliau išvardytos medžiagos, esančios bet kurio kaučiuko arba kaučiukų mišinio sudėtyje, neturi įtakos jų klasifikavimui, atitinkamai
40.01 arba 40.02 pozicijose, jeigu toks kaučiukas arba kaučiukų mišinys pagal savo esmines charakteristikas išlieka žaliavine
medžiaga:

i) emulsikliai arba lipnumo mažinimo agentai;

ii) nedideli emulsiklių skilimo produktų kiekiai;

iii) labai nedideli kiekiai šių medžiagų: šilumai jautrių agentų (dažniausiai naudojamų šilumai jautrių kaučiuko lateksų gamyboje),
katijoninių paviršinio aktyvumo agentų (dažniausiai naudojamų teigiamą elektros krūvį turinčių kaučiuko lateksų gamyboje),
antioksidantų, koaguliantų, trupinimo agentų, apsaugos nuo užšalimo agentų, peptizatorių, konservantų, stabilizatorių,
klampumo reguliavimo agentų arba panašių specialiųjų priedų.

6. 40.04 pozicijoje sąvoka „atliekos, atraižos ir laužas“ reiškia kaučiuko gamybos arba apdorojimo atliekas, atraižas ir laužą, taip pat
kaučiuko dirbinius, akivaizdžiai netinkamus naudoti pagal paskirtį dėl jų supjaustymo, nusidėvėjimo arba kitų priežasčių.

7. Siūlai, sudaryti tik iš vulkanizuoto kaučiuko, kurių bet kuris skerspjūvio matmuo didesnis kaip 5 mm, turi būti klasifikuojami kaip
juostelės, strypai arba profiliai 40.08 pozicijoje.

8. 40.10 pozicijoje klasifikuojamos konvejerių juostos, pavarų diržai arba jiems gaminti naudojamas beltingas iš tekstilės audinių,
impregnuotų, padengtų arba laminuotų guma arba pagamintų iš įmirkytų arba padengtų guma tekstilės verpalų ar kordo.

9. 40.01, 40.02, 40.03, 40.05 ir 40.08 pozicijose sąvokos „plokštės“, „lakštai“ ir „juostelės“ reiškia tik plokštes, lakštus ir juosteles bei
taisyklingos geometrinės formos blokus, nesupjaustytus arba supjaustytus stačiakampiais (įskaitant kvadratus), turinčius arba
neturinčius dirbinių pavidalą, su atspaudais arba be atspaudų, kitu būdu apdorotu arba neapdorotu paviršiumi, bet nesupjaustytus į
jokias kitas formas ir toliau neapdorotus.

40.08 pozicijoje sąvokos „strypai“ ir „profiliai“ reiškia tik produktus, supjaustytus arba nesupjaustytus nustatyto ilgio atkarpomis,
apdorotu arba neapdorotu paviršiumi, bet kitaip neapdorotus.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

40.01 Gamtinis kaučiukas, balata, gutaperčia, gvajulė, čiklė ir panašios gamtinės dervos,
turinčios pirminių formų, plokščių, lakštų arba juostelių pavidalą:

4001.10 – Gamtinis kaučiuko lateksas, pavulkanizuotas arba nepavulkanizuotas

– Kitos gamtinio kaučiuko formos

4001.21 – – Rūkyti lakštai

4001.22 – – Techninės paskirties gamtinis kaučiukas (TSNR)

4001.29 – – Kitos

4001.30 – Balata, gutaperčia, gvajulė, čiklė ir panašios gamtinės dervos

40.02 Sintetinis kaučiukas ir faktisas, gautas iš aliejų, turintis pirminių formų arba plokš-
čių, lakštų arba juostelių pavidalą; bet kurių produktų, klasifikuojamų 40.01 pozi-
cijoje, mišiniai su bet kuriais šioje pozicijoje klasifikuojamais produktais, turintys
pirminių formų arba plokščių, lakštų arba juostelių pavidalą:

– Stireno-butadieno kaučiukas (SBR); karboksilintas stireno-butadieno kaučiukas (XSBR):

4002.11 – – Lateksas

4002.19 – – Kitas

4002.20 – Butadieno kaučiukas (BR)

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 151



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Izobuteno-izopreno (butilo) kaučiukas (IIR); halo-izobuteno-izopreno kaučiukas (CIIR
arba BIIR):

4002.31 – – Izobuteno-izopreno (butilo) kaučiukas (IIR)

4002.39 – – Kiti

– Chlorpreno (chlorbutadieno) kaučiukas (CR):

4002.41 – – Lateksas

4002.49 – – Kitas

– Akrilonitrilo-butadieno kaučiukas (NBR):

4002.51 – – Lateksas

4002.59 – – Kitas

4002.60 – Izopreno kaučiukas (IR)

4002.70 – Etileno-propileno-nekonjuguoto dieno kaučiukas (EPDM)

4002.80 – Bet kurių produktų, klasifikuojamų 40.01 pozicijoje, mišiniai su bet kuriais šioje pozici-
joje klasifikuojamais produktais

– Kiti:

4002.91 – – Lateksas

4002.99 – – Kiti

40.03 4003.00 Regeneruotas kaučiukas, turintis pirminių formų arba plokščių, lakštų arba juos-
telių pavidalą

40.04 4004.00 Kaučiuko (išskyrus kietą gumą) atliekos, atraižos ir laužas, taip pat iš jų gauti mil-
teliai ir granulės

40.05 Nevulkanizuotas kaučiukas, į kurį primaišyta kitų medžiagų, turintis pirminių
formų arba plokščių, lakštų arba juostelių pavidalą:

4005.10 – Į kurį primaišyta suodžių arba silicio dioksido

4005.20 – Tirpalai; dispersijos, išskyrus klasifikuojamas 4005.10 subpozicijoje

– Kiti:

4005.91 – – Plokštės, lakštai ir juostelės

4005.99 – – Kiti

40.06 Kitos formos (pavyzdžiui, strypai, vamzdžiai ir profiliai) bei dirbiniai (pavyzdžiui,
diskai ir žiedai) iš nevulkanizuoto kaučiuko:

4006.10 – Protektorių juostelės, skirtos guminėms padangoms restauruoti

4006.90 – Kiti

40.07 4007.00 Vulkanizuoto kaučiuko (gumos) siūlai ir kordas

152 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

40.08 Plokštės, lakštai, juostelės, strypai ir profiliai iš vulkanizuoto kaučiuko (gumos),
išskyrus kietą gumą:

– Iš akytosios gumos:

4008.11 – – Plokštės, lakštai ir juostelės

4008.19 – – Kiti

– Iš neakytosios gumos:

4008.21 – – Plokštės, lakštai ir juostelės:

4008.29 – – Kiti

40.09 Vamzdžiai, vamzdeliai ir žarnos iš vulkanizuoto kaučiuko (gumos), išskyrus kietą
gumą, su jungiamosiomis detalėmis (fitingais) (pavyzdžiui, movomis, alkūnėmis,
jungėmis) arba be jungiamųjų detalių (fitingų):

4009.10 – Nesutvirtinti kitomis medžiagomis ar kitu būdu su jomis nekombinuoti, be jungiamųjų
detalių (fitingų)

4009.20 – Sutvirtinti tik metalu arba kitu būdu su juo kombinuoti, be jungiamųjų detalių (fitingų)

4009.30 – Sutvirtinti tik tekstilės medžiagomis arba kitu būdu su jomis kombinuoti, be jungiamųjų
detalių (fitingų)

4009.40 – Sutvirtinti kitomis medžiagomis arba kitu būdu su jomis kombinuoti, be jungiamųjų deta-
lių (fitingų)

4009.50 – Su jungiamosiomis detalėmis (fitingais)

40.10 Konvejerių juostos, pavarų diržai arba jiems gaminti naudojamas beltingas iš vul-
kanizuoto kaučiuko (gumos):

4010.10 – su trapecijos formos skerspjūviu (V diržai, V beltingas)

– Kiti:

4010.91 – – didesnės kaip 20 cm apimties

4010.99 – – Kiti

40.11 Naujos pneumatinės guminės padangos:

4011.10 – Naudojamos lengviesiems automobiliams (įskaitant lengvuosius keleivinius-krovininius ir
lenktyninius automobilius)

4011.20 – Naudojamos autobusams arba krovininiams automobiliams

4011.30 – Naudojamos orlaiviams

4011.40 – Naudojamos motociklams

4011.50 – Naudojamos dviračiams

– Kitos:

4011.91 – – Su eglutės arba panašiu protektoriaus raštu

4011.99 – – Kitos

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 153



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

40.12 Restauruotos arba naudotos pneumatinės guminės padangos; padangos be kamerų
(vientisos) arba su izoliuotu oro sluoksniu, keičiamaisiais padangų protektoriai ir
padangų juostos, iš gumos:

4012.10 – Restauruotos padangos

4012.20 – Naudotos pneumatinės padangos

4012.90 – Kitos

40.13 Guminės kameros:

4013.10 – Naudojamos lengviesiems automobiliams (įskaitant universaliuosius automobilius (com-
bi) ir lenktyninius automobilius), autobusams arba krovininiams automobiliams

4013.20 – Naudojamos dviračiams

4013.90 – Kitos

40.14 Higienos arba farmacijos dirbiniai (įskaitant žindukus) iš vulkanizuoto kaučiuko
(gumos), išskyrus kietą gumą, su jungiamosiomis detalėmis (fitingais) iš kietos
gumos arba be jungiamųjų detalių (fitingų):

4014.10 – Prezervatyvų tipo kontracepcinės priemonės

4014.90 – Kiti

40.15 Drabužiai ir drabužių priedai (įskaitant pirštines), įvairios paskirties, iš vulkani-
zuoto kaučiuko (gumos), išskyrus kietą gumą:

– Pirštinės

4015.11 – – Chirurginės

4015.19 – – Kitos

4015.90 – Kitos

40.16 Kiti dirbiniai iš vulkanizuoto kaučiuko (gumos), išskyrus kietą gumą:

4016.10 – Iš akytosios gumos

– Kiti:

4016.91 – – Grindų dangos ir dembliai

4016.92 – – Trintukai

4016.93 – – Tarpikliai, poveržlės ir kiti sandarikliai

4016.94 – – Laivų bortų arba dokų apsaugos atramos, pripučiamos arba nepripučiamos

4016.95 – – Kiti pripučiami dirbiniai

4016.99 – – Kiti

40.17 4017.00 Kieta guma (pavyzdžiui, ebonitas), visų pavidalų, įskaitant atliekas ir laužą; dirbi-
niai iš kietos gumos

154 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



VIII SKYRIUS

ŽALIOS (NEIŠDIRBTOS) ODOS, IŠDIRBTA ODA, KAILIAI IR JŲ DIRBINIAI; PAKINKTAI IR
BALNAI; KELIONĖSREIKMENYS, RANKINĖS IR PANAŠŪSDAIKTAI; DIRBINIAI IŠGYVŪNŲ

ŽARNŲ (IŠSKYRUS ŠILKAVERPIŲ ŽARNAS)

41 SKIRSNIS

ŽALIOS (NEIŠDIRBTOS) ODOS (IŠSKYRUS KAILIUS) IR IŠDIRBTĄ ODĄ

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) atraižos arba panašios žalių (neišdirbtų) odų atliekos (05.11 pozicija);

b) paukščių odos arba paukščių odų dalys su plunksnomis arba pūkais, klasifikuojamos 05.05 arba 67.01 pozicijose; arba

c) odos su plaukais arba vilna, žalios (neišdirbtos), raugintos arba išdirbtos (43 skirsnis); tačiau 41 skirsnyje turi būti klasifikuojamos
šių gyvūnų žalios (neišdirbtos) odos su plaukais arba vilna: galvijų (įskaitant buivolus), arklenos, avių arba ėriukų (išskyrus
astrachaninių, plačiauodegių, karakulinių, persiškųjų ir panašių veislių ėriukų, taip pat indiškųjų, kiniškųjų, mongoliškųjų arba
Tibeto veislių ėriukų), ožkų arba ožiukų (išskyrus Jemeno, mongoliškųjų arba Tibeto veislių ožkų arba ožiukų), kiaulių (įskaitant
pekarius), kalnų ožkų, gazelių, šiaurės elnių, briedžių, elnių, stirnų arba šunų.

2. Visoje nomenklatūroje sąvoka „kompozicinė oda“ reiškia tik medžiagas, nurodytas 41.11 pozicijoje.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

41.01 Žalios (neišdirbtos) galvijų (įskaitant buivolus) odos arba arklenos (šviežios arba
sūdytos, džiovintos, kalkintos, pikeliuotos arba kitu būdu konservuotos, bet
neraugintos, neišdirbtos į pergamentą ir toliau neapdorotos), be plaukų arba su
plaukais, skeltinės arba neskeltinės:

4101.10 – Sveikos galvijų odos, kurių viena sausa ir nesūdyta sveria ne daugiau kaip 8 kg, sausai
sūdyta – ne daugiau kaip 10 kg, o šviežia, drėgnai sūdyta arba kitu būdu konservuota – ne
daugiau kaip 14 kg:

– Kitos galvijų odos, šviežios arba drėgnai sūdytos:

4101.21 – Sveikos

4101.22 – – Kruponai ir karoliukai

4101.29 – – Kitos

4101.30 – Kitos galvijų odos, kitu būdu konservuotos

4101.40 – Arklenos

41.02 Žalios (neišdirbtos) avių arba ėriukų odos (šviežios arba sūdytos, džiovintos, kal-
kintos, pikeliuotos arba kitu būdu konservuotos, bet neraugintos, neišdirbtos į
pergamentą ir toliau neapdorotos), su vilna arba be vilnos, skeltinės arba
neskeltinės, išskyrus nurodytas šio skirsnio 1 pastabos c punkte kaip išimtis:

4102.10 – Su vilna

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 155



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

– Be vilnos:

4102.21 – – Pikeliuotos

4102.29 – – Kitos

41.03 Kitos žalios (neišdirbtos) odos (šviežios arba sūdytos, džiovintos, kalkintos, pike-
liuotos arba kitu būdu konservuotos, bet neraugintos, neišdirbtos į pergamentą ir
toliau neapdorotos), be plaukų arba su plaukais, skeltinės arba neskeltinės, išsky-
rus nurodytas šio skirsnio 1 pastabos b punkte arba 1 pastabos c punkte kaip išim-
tis:

4103.10 – Ožkų arba ožiukų

4103.20 – Roplių

4103.90 – Kitos

41.04 Galvijų odos arba arklenos, be plaukų, išskyrus išdirbtas odas, klasifikuojamas
41.08 arba 41.09 pozicijose:

4104.10 – Sveikos galvijų odos, kurių vienos paviršiaus plotas ne didesnis kaip 28 kvadratinės pėdos
(2,6 m2)

Kitos galvijų odos arba arklenos, raugintos arba pakartotinai raugintos, bet toliau neapdo-
rotos, skeltinės arba neskeltinės:

4104.21 – – Galvijų oda, rauginta naudojant augalinius raugus

4104.22 – – Galvijų oda, rauginta kitu būdu

4104.29 – – Kitos

– Kitos galvijų odos arba arklenos, išdirbtos į pergamentą aba toliau apdorotos po rauginimo

4104.31 – – Neskeltinės ir skeltinių odų išorinė (plaukų) pusė

4104.39 – – Kitos

41.05 Avių arba ėriukų odos, be plaukų, išskyrus išdirbtas odas, klasifikuojamas 41.08
arba 41.09 pozicijose:

– Raugintos arba pakartotinai rauginta, bet toliau neapdorotos, skeltinės arba neskeltinės:

4105.11 – – Nepilnai raugintos naudojant augalinius raugus

4105.12 – – Kitaip nepilnai paraugintos

4105.19 – – Kitos

4105.20 – Išdirbtos į pergamentą aba toliau apdorotos po rauginimo:

41.06 Ožkų arba ožiukų odos, be plaukų, išskyrus išdirbtas odas, klasifikuojamas 41.08
arba 41.09 pozicijose:

– Raugintos arba pakartotinai raugintos, bet toliau neapdorotos, skeltinės arba neskeltinės:

4106.11 – – Nepilnai paraugintos naudojant augalinį raugą

4106.12 – – Kitaip nepilnai paraugintos

4106.19 – – Kitos

156 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

4106.20 – Išdirbtos į pergamentą aba toliau apdorotos po rauginimo

41.07 Kitų gyvūnų odos, be plaukų, išskyrus išdirbtas odas, klasifikuojamas 41.08 arba
41.09 pozicijose:

4107.10 – Kiaulenos

– Roplių

4107.21 – – Nepilnai paraugintos naudojant augalinį raugą

4107.29 – – Kitos

4107.90 – Kitų gyvūnų

41.08 4108.00 Zomšinės odos (įskaitant kombinuotas zomšines odas)

41.09 4109.00 Lakinės odos ir lakinės laminuotos odos; metalizuotos odos

41.10 4110.00 Atraižos ir kitos išdirbtų odų arba kompozicinės odos atliekos, netinkamos odos
dirbiniams gaminti; odos dulkės, milteliai ir miltai

41.11 4111.00 Kompozicinė oda, dažniausiai sudaryta iš išdirbtos odos arba iš odos pluoštų,
plokščia, lakštinė arba juostinė, suvyniota į rietimus arba nesuvyniota

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 157



42 SKIRSNIS

ODOS DIRBINIAI; PAKINKTAI IR BALNAI; KELIONĖS REIKMENYS, RANKINĖS IR PANAŠŪS DAIKTAI; DIRBINIAI IŠ GYVŪNŲ ŽARNŲ
(IŠSKYRUS ŠILKAVERPIŲ ŽARNAS)

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) sterilus chirurginis ketgutas arba panašios sterilios siuvimo medžiagos (30.06 pozicija);

b) drabužiai ir drabužių priedai (išskyrus pirštines) su kailio arba dirbtinio kailio pamušalu arba su kailiu arba dirbtiniu kailiu išorinėje
pusėje, jeigu tai nėra vien tik papuošimo (apdailos) detalė (43.03 arba 43.04 pozicijos);

c) gatavi dirbiniai iš tinklo (56.08 pozicija);

d) dirbiniai, klasifikuojami 64 skirsnyje;

e) galvos apdangalai ir jų dalys, klasifikuojami 65 skirsnyje;

f) vytiniai, botagai ir kiti dirbiniai, klasifikuojami 66.02 pozicijoje;

g) rankogalių segtukai, apyrankės arba kita dirbtinė bižuterija (71.17 pozicija);

h) pakinktų detalės arba papuošimai, pavyzdžiui, balnakilpės, žąslai ir pavalkai, pateikiami atskirai (dažniausiai XV skyrius);

ij) stygos, būgnų odos arba panašūs dirbiniai, taip pat kitos muzikos instrumentų dalys (92.09 pozicija);

k) dirbiniai, klasifikuojami 94 skirsnyje (pavyzdžiui, baldai, šviestuvai ir apšvietimo įranga);

l) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (pavyzdžiui, žaislai, žaidimai, sporto reikmenys); arba

m) sagos, spaudės, kabės ir sąsagos, sagų formos arba kitos šių dirbinių dalys, sagų ruošiniai, klasifikuojami 96.06 pozicijoje.

2. Papildant 1 pastabos nuostatas, 42.02 pozicijoje neklasifikuojami:

a) maišeliai iš plastikų lakštų, su atspaudais arba be atspaudų, su rankenėlėmis, neskirti ilgai naudoti (39.23 pozicija);

b) dirbiniai iš pynimo medžiagų (46.02 pozicija);

c) dirbiniai iš tauriųjų metalų arba metalų, plakiruotų tauriaisiais metalais, iš gamtinių arba dirbtinai išaugintų perlų, iš brangakmenių
arba pusbrangių akmenų (gamtinių, sintetinių arba regeneruotų) (71 skirsnis).

3. 42.03 pozicijoje sąvoka „drabužiai ir jų priedai“, inter alia, reiškia pirštines (įskaitant sportines pirštines), prijuostes ir kitus apsaugos
drabužius, petnešas, diržus, šovinių diržus ir apyrankės pavidalo dirželius, išskyrus laikrodžių dirželius (91.13 pozicija).

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

42.01 4201.00 Pakinktai ir balnai bet kokiems gyvūnams (įskaitant viržius, pavadžius, antkelius,
antsnukius, balnų gūnias, balnakrepšius, šunų drabužius ir panašius dirbinius), iš
bet kokių medžiagų

158 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

42.02 Skrynios, lagaminai, lagaminėliai (skrynelės kosmetikai), lagaminėliai (diplomatai),
portfeliai, mokyklinės kuprinės, akinių, žiūronų, fotoaparatų ir kino kamerų
dėklai, muzikos instrumentų futliarai, šautuvų įmautės, pistoletų dėklai ir panašūs
daiktai; kelioninės rankinės, kosmetinės, kuprinės, rankinės, pirkinių krepšiai,
portmonė, piniginės, žemėlapių dėklai, portsigarai, tabakinės, įrankinės, sportiniai
krepšiai, butelių dėklai, papuošalų dėžutės, pudrinės, stalo įrankių dėžutės ir pana-
šūs daiktai iš išdirbtos arba kompozicinės odos, lakštinių plastikų, tekstilės
medžiagų, vulkanizuotos fibros arba kartono, arba visai, arba daugiausia padengti
šiomis medžiagomis:

– Skrynios, lagaminai, lagaminėliai (skrynelės kosmetikai), lagaminėliai (diplomatai), portfe-
liai, mokyklinės kuprinės ir panašūs daiktai:

4202.11 – – Kurių išorinis paviršius iš išdirbtos, kompozicinės arba lakinės odos

4202.12 – – Kurių išorinis paviršius iš plastikų arba tekstilės medžiagų

4202.19 – – Kiti

– Rankinės, tinkančios arba netinkančios nešioti ant peties (su dirželiu arba be dirželio),
įskaitant rankines be rankenų:

4202.21 – – Kurių išorinis paviršius iš išdirbtos, kompozicinės arba lakinės odos

4202.22 – – Kurių išorinis paviršius iš lakštinių plastikų arba tekstilės medžiagų

4202.29 – – Kitos

– Dirbiniai, paprastai nešiojami kišenėje arba rankinėje:

4202.31 – – Kurių išorinis paviršius iš išdirbtos, kompozicinės arba lakinės odos

4202.32 – – Kurių išorinis paviršius iš lakštinių plastikų arba tekstilės medžiagų

4202.39 – – Kiti

– Kiti:

4202.91 – – Kurių išorinis paviršius iš išdirbtos, kompozicinės arba lakinės odos

4202.92 – – Kurių išorinis paviršius iš lakštinių plastikų arba tekstilės medžiagų

4202.99 – – Kiti

42.03 Drabužiai ir drabužių priedai iš išdirbtos arba kompozicinės odos:

4203.10 – Drabužiai

– Pirštinės, kumštinės pirštinės ir puspirštinės:

4203.21 – – Specialiai skirtos sportui

4203.29 – – Kitos

4203.30 – Diržai ir šovinių diržai

4203.40 – Kiti drabužių priedai

42.04 4204.00 Dirbiniai iš išdirbtos arba kompozicinės odos, skirti mašinoms arba mechani-
niams įrengimams arba turintys kitą techninę paskirtį:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 159



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

42.05 4205.00 Kiti dirbiniai iš išdirbtos arba kompozicinės odos

42.06 Dirbiniai iš žarnų (išskyrus šilkaverpių žarnas), plėvių, pūslių arba sausgyslių:

4206.10 – Ketgutas

4206.90 – Kiti

160 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



43 SKIRSNIS

KAILIAI IR DIRBTINIAI KAILIAI; JŲ DIRBINIAI

Pastabos

1. Visoje nomenklatūroje nuorodos į „kailius“, išskyrus neapdorotus kailius, klasifikuojamus 43.01 pozicijoje, taikomos visų gyvūnų
odoms ir kailiams, raugintiems arba išdirbtiems su plaukais arba vilna.

2. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) paukščių odos arba paukščių odų dalys, su plunksnomis arba pūkais (05.05 arba 67.01 pozicijos);

b) žalios (neišdirbtos) odos su plaukais arba vilna, klasifikuojamos 41 skirsnyje (žr. to skirsnio 1 c pastabą);

c) pirštinės iš išdirbtos odos ir kailio arba iš išdirbtos odos ir dirbtinio kailio (42.03 pozicija);

d) dirbiniai, klasifikuojami 64 skirsnyje;

e) galvos apdangalai arba jų dalys, klasifikuojami 65 skirsnyje; arba

f) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (pavyzdžiui, žaislai, žaidimai, sporto reikmenys).

3. 43.03 pozicijoje klasifikuojami kailiai ir jų dalys, sukomponuoti su kitų medžiagų priedais, taip pat kailiai ir jų dalys, susiūti vieni su
kitais ir turintys drabužių, jų dalių, drabužių priedų arba kitų dirbinių pavidalą.

4. Drabužiai ir drabužių priedai (išskyrus nurodytas 2 pastaboje išimtis) su kailio arba dirbtinio kailio pamušalu arba su kailiu arba dirbtiniu
kailiu išorinėje pusėje, jeigu tai nėra tik papuošimo (apdailos) detalė, priklausomai nuo konkretaus atvejo, turi būti klasifikuojami 43.03
arba 43.04 pozicijose.

5. Visoje nomenklatūroje sąvoka „dirbtinis kailis“ reiškia bet kurią kailio imitaciją, sudarytą iš vilnų, plaukų arba kitų pluoštų, priklijuotų
arba prisiūtų prie odos, audinio arba kitų medžiagų, išskyrus kailių imitacijas, pagamintas audimo arba mezgimo būdu (dažniausiai
58.01 arba 60.01 pozicijos).

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

43.01 Neapdoroti kailiai (įskaitant galvenas, uodegenas, kojenas ir kitas dalis arba atrai-
žas, tinkamas naudoti kailininkystei), išskyrus žalias (neišdirbtas) odas, klasifikuo-
jamas 41.01, 41.02 arba 41.03 pozicijose:

4301.10 – Audinių, sveiki, su galvenomis, uodegenomis, kojenomis arba be jų

4301.20 – Triušių arba kiškių, sveiki, su galvenomis, uodegenomis, kojenomis arba be jų

4301.30 – Ėriukų: Astrachanės, plačiauodegių, karakulinių, persiškųjų ir panašių veislių ėriukų, taip
pat indiškųjų, kiniškųjų, mongoliškųjų arba Tibeto veislių ėriukų, sveiki, su galvenomis,
uodegenomis, kojenomis arba be jų

4301.40 – Bebrų, sveiki, su galvenomis, uodegenomis, kojenomis arba be jų

4301.50 – Ondatrų, sveiki, su galvenomis, uodegenomis, kojenomis arba be jų

4301.60 – Lapių, sveiki, su galvenomis, uodegenomis, kojenomis arba be jų

4301.70 – Ruonių, sveiki, su galvenomis, uodegenomis, kojenomis arba be jų

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 161



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

4301.80 – Kiti kailiai, sveiki, su galvenomis, uodegenomis, kojenomis arba be jų

4301.90 – Galvenos, uodegenos, kojenos ir kitos dalys arba atraižos, tinkamos naudoti kailininkystėje

43.02 Rauginti arba išdirbti kailiai (įskaitant galvenas, uodegenas, kojenas ir kitas dalis
arba atraižas), sujungti arba nesujungti iš dalių (be kitų medžiagų priedų), išskyrus
klasifikuojamus 43.03 pozicijoje:

– Sveikos odos, su galvenomis, uodegenomis, kojenomis arba be jų, nesujungtos iš detalių:

4302.11 – – Audinių

4302.12 – – Triušių arba kiškių

4302.13 – – Ėriukų: Astrachanės, plačiauodegių, karakulinių, persiškųjų ir panašių veislių ėriukų, taip
pat indiškųjų, kiniškųjų, mongoliškųjų arba Tibeto veislių ėriukų

4302.19 – – Kiti

4302.20 – Galvenos, uodegenos, kojenos ir kitos dalys arba atraižos, nesujungtos iš dalių

4302.30 – Sveikos odos ir jų dalys arba atraižos, sujungtos iš dalių

43.03 Drabužiai, drabužių priedai ir kiti kailių dirbiniai:

4303.10 – Drabužiai ir drabužių priedai

4303.90 – Kiti

43.04 4304.00 Dirbtiniai kailiai ir jų dirbiniai

162 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



IX SKYRIUS

MEDIENA IR MEDIENOS DIRBINIAI; MEDŽIO ANGLYS; KAMŠTIENA IR KAMŠTIENOS
DIRBINIAI; DIRBINIAI IŠ ŠIAUDŲ, ESPARTOARBA IŠKITŲPYNIMOMEDŽIAGŲ; PINTINĖS

IR PINTI DIRBINIAI

44 SKIRSNIS

MEDIENA IR MEDIENOS DIRBINIAI; MEĎIO ANGLYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) medienos skiedros ir drožlės, taip pat grūsta, susmulkinta arba sumalta į miltelius mediena, daugiausia tinkanti naudoti
parfumerijoje, farmacijoje kaip insekticidai, fungicidai ir panašiems tikslams (12.11 pozicija);

b) bambukai ir kitos medienos pavidalo medžiagos, klasifikuojamos 14.01 pozicijoje;

c) medienos skiedros ir drožlės, taip pat susmulkinta arba sumalta į miltelius mediena, visų pirma naudojama dažymui arba rauginimui
(14.04 pozicija);

d) aktyvintos medžio anglys (38.02 pozicija);

e) dirbiniai, klasifikuojami 42.02 pozicijoje;

f) prekės, klasifikuojamos 46 skirsnyje;

g) avalynė ir jos dalys, klasifikuojamos 64 skirsnyje;

h) prekės, klasifikuojamos 66 skirsnyje (pavyzdžiui, skėčiai, lazdos ir jų dalys);

ij) prekės, klasifikuojamos 68.08 pozicijoje;

k) dirbtinė bižuterija, klasifikuojama 71.17 pozicijoje;

l) prekės, klasifikuojamos XVI arba XVII skyriuose (pavyzdžiui, mašinų dalys, dėžės, dangčiai, mašinų ir įrengimų korpusai bei račių
dirbiniai);

m) prekės, klasifikuojamos XVIII skyriuje (pavyzdžiui, laikrodžių korpusai ir muzikos instrumentai bei jų dalys);

n) šaunamųjų ginklų dalys (93.05 pozicija);

o) dirbiniai, klasifikuojami 94 skirsnyje (pavyzdžiui, baldai, šviestuvai ir apšvietimo įranga, surenkami statiniai);

p) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (pavyzdžiui, žaislai, žaidimai, sporto reikmenys);

q) dirbiniai, klasifikuojami 96 skirsnyje (pavyzdžiui, pypkės ir jų dalys, sagos, pieštukai), išskyrus dirbinių, klasifikuojamų
96.03 pozicijoje, medinius korpusus, kotus ir rankenas; arba

r) dirbiniai, klasifikuojami 97 skirsnyje (pavyzdžiui, meno kūriniai).

2. Šiame skirsnyje sąvoka „tankioji mediena“ reiškia medieną, apdorotą cheminiu arba fiziniu būdu (kuris tarpusavyje surištų sluoksnių
atveju viršija būtiną geram surišimui pasiekti), dėl kurio padidėja medienos tankis arba kietumas, taip pat atsparumas mechaniniam,
cheminiam arba elektros poveikiui.

3. 44.14–44.21 pozicijose dirbiniai iš medienos drožlių plokščių ir panašių plokščių, medienos plaušo plokščių, sluoksniuotosios
medienos arba tankiosios medienos klasifikuojami taip pat kaip ir atitinkami dirbiniai iš medienos.

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 163



4. Dirbiniai, klasifikuojami 44.10, 44.11 arba 44.12 pozicijose, gali būti suformuoti į formas, atitinkančias dirbinius, klasifikuojamus
44.09 pozicijoje, lenkti, gofruoti, perforuoti, supjaustyti arba suformuoti į formas, kitokias negu kvadratas arba stačiakampis, taip pat
apdoroti atliekant bet kurią kitą operaciją, jeigu dėl tokio apdorojimo jie neįgyja savybių, būdingų dirbiniams, klasifikuojamiems kitose
pozicijose.

5. 44.17 pozicijoje neklasifikuojami įrankiai, kurių ašmenys, darbinė briauna, darbinis paviršius arba kita darbinė dalis yra pagaminti iš
bet kurios medžiagos, nurodytos 82 skirsnio 1 pastaboje.

6. Atsižvelgiant į pirmiau išdėstytos 1 pastabos b ir f punktus, bet kuri nuoroda į „medieną“ šio skirsnio pozicijose taip pat taikoma
bambukui ir kitoms medienos pavidalo medžiagoms.

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

44.01 Kurui skirta mediena, turinti rąstgalių, pliauskų, šakų, žabų kūlelių ir panašų pavi-
dalą; medienos skiedros arba drožlės; pjuvenos, medienos atliekos ir atraižos,
neaglomeruotos arba aglomeruotos ir turinčios rąstgalių, briketų, granulių arba
panašų pavidalą:

4401.10 – Kurui skirta mediena, turinti rąstgalių, pliauskų, šakų, žabų kūlelių ir panašų pavidalą

– Medienos skiedros arba drožlės:

4401.21 – – Spygliuočių

4401.22 – – Ne spygliuočių

4401.30 – Pjuvenos, medienos atliekos ir atraižos, neaglomeruotos arba aglomeruotos ir turinčios
rąstgalių, briketų, granulių arba panašų pavidalą

44.02 4402.00 Medžio anglys (įskaitant kevalų arba riešutų anglis), aglomeruotos arba neaglome-
ruotos

44.03 Žaliavinė mediena, nuo kurios nuskusta arba nenuskusta žievė ir brazdas, kuri
grubiai aptašyta suformuojant kvadrato skerspjūvį arba neaptašyta:

4403.10 – Apdorota dažais, beicu, kreozotu arba kitais konservantais

4403.20 – Kita, spygliuočių

– Kita, šių atogrąžų medžių:

4403.31 – – Tamsraudonės šorėjos, rausvosios šorėjos ir šorėjos bakau

4403.32 – – Baltojo lauano, baltosios šorėjos, baltosios seraya, geltonosios šorėjos ir alano

4403.33 – – Keruingo, ramino, kamparmedžio, tiko arba didžiojo tekfono, jongkongo, merbau, jelu-
tongo ir kempo

4403.34 – – Okoumé, kietojo triplochifono, sapelli, sipo, afrikinės kajos, makoré ir iroko

4403.35 – – Angolinės entandrofragmos, mansonijos, ilombos, dibétou, limbos ir azobé

– Kita:

4403.91 – – Ąžuolo (Quercus spp.)

4403.92 – – Buko (Fagus spp.)

4403.99 – – Kita

164 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

44.04 Lankinė mediena; perskelti mediniai poliai; medinės kartys, kuolai, stulpeliai ir
mietai, nusmailintu galu, bet išilgai neperpjauti; medinės lazdos, grubiai aptašy-
tos, bet nenutekintos, lenktos arba kitais būdais apdorotos, tinkamos naudoti
lazdų, skėčių, įrankių rankenoms arba panašiems dirbiniams gaminti; plonų juos-
telių pavidalo ir panaši mediena:

4404.10 – Spygliuočių

4404.20 – Ne spygliuočių

44.05 4405.00 Medienos vata; medienos miltai

44.06 Mediniai geležinkelio arba tramvajaus bėgių pabėgiai:

4406.10 – Neįmirkyti

4406.90 – Kiti

44.07 Mediena, kurios storis didesnis kaip 6 mm, išilgai perpjauta arba perskelta,
nudrožta arba be žievės, obliuota arba neobliuota, šlifuota arba nešlifuota, sujungta
arba nesujungta galais:

4407.10 – Spygliuočių

– Kita, šių atogrąžų medžių:

4407.21 – – Tamsraudonės šorėjos, rausvosios šorėjos, šorėjos bakau, baltojo lauano, baltosios
šorėjos, baltosios serajos, geltonosios šorėjos, alano, keruingo, ramino, kamparmedžio,
tiko arba didžiojo tekfono, jongkongo, merbau, jelutongo ir kempo

4407.22 – – Okoumé, kietojo triplochifono, sapelli, sipo, afrikinės kajos, makoré, iroko, angolinės
entandrofragmos, mansonijos, ilombos, dibétou, limbos ir azobé,

4407.23 – – Virolos, mahagonio (Swietenia spp.), imbuijos ir balsos

– Kita:

4407.91 – – Ąžuolo (Quercus spp.)

4407.92 – – Buko (Fagus spp.)

4407.99 – – Kita

44.08 Vienasluoksnės faneros lakštai, įskaitant ir skirtus klijuotinei fanerai gaminti (su-
jungti arba nesujungti galais), taip pat kita mediena, kurios storis ne didesnis kaip
6 mm, išilgai perpjauta, nudrožta arba be žievės, obliuota arba neobliuota, šlifuota
arba nešlifuota, sujungta arba nesujungta galais:

4408.10 – Spygliuočių

4408.20 – Šių atogrąžų medžių: tamsraudonės šorėjos, rausvosios šorėjos, šorėjos bakau, baltojo laua-
no, sipo, limbos, okoumé, kietojo triplochifono, afrikinės kajos, sapelli, virolos, mahagonio
(Swietenia spp.), palisandro du Bresil arba Bois de Rose femelle

4408.90 – Kita

44.09 Mediena (įskaitant tarpusavyje nesujungtas parketlentes ir lentjuostes, skirtas
parketo grindims), ištisai profiliuota (su spraudžiais, išdrožomis, įlaidais, nuožul-
nomis, V formos sąlaidomis, užkarpomis, išpjauta pagal šabloną, suapvalinta arba
panašiai profiliuota) išilgai kurios nors briaunos, galo arba paviršiaus, obliuota
arba neobliuota, šlifuota arba nešlifuota, sujungta arba nesujungta galais:

4409.10 – Spygliuočių

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 165



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

4409.20 – Ne spygliuočių

44.10 Medienos drožlių plokštės ir panašios plokštės iš medienos arba iš kitų panašių į
medieną medžiagų, aglomeruotos arba neaglomeruotos dervomis arba kitais orga-
niniais rišikliais:

4410.10 – Iš medienos

4410.90 – Iš kitų panašių į medieną medžiagų

44.11 Medienos plaušo plokštės iš medienos arba iš kitų panašių į medieną medžiagų,
surištos arba nesurištos dervomis arba kitomis organinėmis medžiagomis:

– Medienos plaušo plokštės, kurių tankis didesnis kaip 0,8 g/cm3:

4411.11 – – Mechaniškai neapdorotos arba be paviršinės dangos:

4411.19 – – Kitos

– Medienos plaušo plokštės, kurių tankis didesnis kaip 0,5 g/cm3, bet ne didesnis kaip
0,8 g/cm3:

4411.21 – – Mechaniškai neapdorotos arba be paviršinės dangos

4411.29 – – Kitos

– Medienos plaušo plokštės, kurių tankis didesnis kaip 0,35 g/cm3, bet ne didesnis kaip
0,5 g/cm3:

4411.31 – – Mechaniškai neapdorotos arba be paviršinės dangos

4411.39 – – Kitos

– Kitos:

4411.91 – – Mechaniškai neapdorotos arba be paviršinės dangos

4411.99 – – Kitos

44.12 Klijuotinė fanera, faneruotosios plokštės ir panaši sluoksniuotoji mediena:

– Klijuotinė fanera, sudaryta tik iš medienos lakštų, kurių kiekvieno storis ne didesnis kaip
6 mm:

4412.11 – – Kurios bent vienas išorinis sluoksnis yra iš šių atogrąžų medžių medienos: tamsraudonės
šorėjos, rausvosios šorėjos, baltojo lauano, sipo, limbos, kietojo triplochifono, okoumé,
afrikinės kajos, sapelli, virolos, mahagonio (Swietenia spp.), Palissandre du Bresil arba Bois
de Rose femelle

4412.12 – – Kita, kurios bent vienas išorinis sluoksnis yra iš ne spygliuočių medienos

4412.19 – – Kita

– Kita, kurios bent vienas išorinis sluoksnis yra iš ne spygliuočių medienos:

4412.21 – – Kurios bent vienas sluoksnis yra iš medienos drožlių plokštės

4412.29 – – Kita

– Kita:

4412.91 – Kurios bent vienas sluoksnis yra iš medienos drožlių plokštės

4412.99 – – Kitos

166 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

44.13 4413.00 Tankioji mediena, turinti blokų, plokščių, lentjuosčių arba profilių pavidalą

44.14 4414.00 Mediniai paveikslų, fotografijų, veidrodžių ir panašių daiktų rėmai

44.15 Medinės dėžės, dėžutės, rėminė tara, būgnai ir panaši tara; mediniai kabelių būg-
nai; padėklai, dėžiniai padėklai ir kiti mediniai krovimo skydai; mediniai padėklų
apvadai:

4415.10 – Dėžės, dėžutės, rėminė tara, būgnai ir panaši tara; kabelių būgnai

4415.20 – Padėklai, dėžiniai padėklai ir kiti krovimo skydai; padėklų apvadai

44.16 4416.00 Medinės statinės, statinaitės, kubilai, puskubiliai ir kiti kubilių gaminiai bei jų
dalys, įskaitant statinių šulus

44.17 4417.00 Mediniai įrankiai, įrankių korpusai, įrankių rankenos, šluotų, šepečių ir teptukų
korpusai ir kotai; mediniai kurpaliai ir kailiamaučiai

44.18 Statybiniai stalių ir dailidžių dirbiniai iš medienos, įskaitant akytosios medienos
plokštes, sumontuotas parketo grindų plokštes, malksnas ir skalas:

4418.10 – Langai, langai-durys ir jų rėmai

4418.20 – Durys, jų staktos ir slenksčiai

4418.30 – Parketo grindų plokštės

4418.40 – Statybiniai betonavimo klojiniai

4418.50 – Malksnos (gontai) ir skalos

4418.90 – Kiti

44.19 4419.00 Mediniai stalo ir virtuvės reikmenys

44.20 Medienos mozaikos ir medienos inkrustacijos; medinės skrynutės ir papuošalų
arba stalo įrankių dėžutės ir panašūs dirbiniai iš medienos; statulėlės ir kiti deko-
ratyviniai dirbiniai iš medienos; mediniai baldų reikmenys, neklasifikuojami 94
skirsnyje:

4420.10 – Statulėlės ir kiti dekoratyviniai dirbiniai iš medienos

4420.90 – Kiti

44.21 Kiti medienos dirbiniai:

4421.10 – Drabužių pakabos

4421.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 167



45 SKIRSNIS

KAMŠTIENA IR KAMŠTIENOS DIRBINIAI

Pastaba

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) avalynė ir jos dalys, klasifikuojama 64 skirsnyje;

b) galvos apdangalai ir jų dalys, klasifikuojami 65 skirsnyje; arba

c) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (pavyzdžiui, žaislai, žaidimai, sporto reikmenys).

Pozicijos Nr. SS kodas Aprašymas

45.01 Gamtinė kamštiena, žaliavinė arba paprastai paruošta; kamštienos atliekos; tru-
pinta, granuliuota arba malta kamštiena:

4501.10 – Gamtinė kamštiena, žaliavinė arba paprastai paruošta

4501.90 – Kita

45.02 4502.00 Gamtinė kamštiena, be žievės arba grubiai aptašyta formuojant kvadrato skersp-
jūvį, taip pat stačiakampį (įskaitant kvadratą) bloką, plokštę, lakštą arba juostą
(įskaitant briaunotus kamščių arba kaiščių ruošinius)

45.03 Gamtinės kamštienos dirbiniai:

4503.10 – Kamščiai ir kaiščiai

4503.90 – Kiti

45.04 Aglomeruota kamštiena (su rišikliu arba be jo) ir aglomeruotos kamštienos dirbi-
niai:

4504.10 – Blokai, plokštės, lakštai ir juostos; įvairios formos lakšteliai; monolitiniai cilindrai, įskai-
tant diskus

4504.90 – Kiti

168 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



46 SKYRIUS

DIRBINIAI IŠ ŠIAUDŲ, ESPARTO ARBA IŠ KITŲ PYNIMO MEDŽIAGŲ; PINTINĖS IR PINTI DIRBINIAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje sąvoka „pynimo medžiagos“ reiškia medžiagas, kurios pagal savo pavidalą arba formą tinka pynimui, supynimui arba
panašiems procesams; šioms medžiagoms priskiriami šiaudai, žilvičio, karklo arba gluosnio vytelės, bambukai, meldai, nendrės,
medienos juostelės, kitų augalinių medžiagų juostelės (pavyzdžiui, medžio žievės juostelės, siauri lapai ir rafija arba kitos juostelės iš
plačių lapų), neverpti natūralūs tekstilės pluoštai, vienagijai siūlai, juostelės ir panašūs dirbiniai iš plastikų, popieriaus juostelės, tačiau
nepriskiriamos išdirbtos arba kompozicinės odos, veltinio arba neaustinių medžiagų juostelės, žmonių plaukai, ašutai, tekstilės
pusverpaliai arba verpalai, arba vienagijai siūlai ir juostelės bei panašūs dirbiniai, klasifikuojami 54 skirsnyje

2. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) sienų dangos, klasifikuojamos 48.14 pozicijoje;

b) virvės, pančiai, lynai arba trosai, pinti arba nepinti (56.07 pozicija);

c) avalynė, galvos apdangalai arba jų dalys, klasifikuojami 64 arba 65 skirsnyje;

d) pintos transporto priemonės arba transporto priemonių kėbulai (korpusai) (87 skirsnis); arba

e) dirbiniai, klasifikuojami 94 skirsnyje (pavyzdžiui, baldai, šviestuvai ir apšvietimo įranga).

3. 46.01 pozicijoje sąvoka „pynimo medžiagos, pynės ir panašūs pinti dirbiniai iš surištų tarpusavyje lygiagrečių sruogų“ reiškia pynimo
medžiagas, pynes ir panašius pintus dirbinius, sudėtus greta ir surištus tarpusavyje lakštus, nepriklausomai nuo to, ar rišikliai yra
suverptos tekstilės medžiagos.

Pozicijos Nr. HS kodas Aprašymas

46.01 Pynės ir panašūs dirbiniai iš pynimo medžiagų, surišti arba nesurišti į juosteles;
pynimo medžiagos, pynės ir panašūs pinti dirbiniai iš tarpusavyje surištų lygia-
grečių sruogų arba austi dirbiniai iš šių medžiagų, turintys lakštų pavidalą, kurie
yra arba nėra gatavi dirbiniai (pavyzdžiui, plaušinės, dembliai, medžiaga
plaušinėms arba dembliams gaminti, širmos):

4601.10 Pynės ir panašūs dirbiniai iš pynimo medžiagų, surišti arba nesurišti į juosteles

4601.20 – Plaušinės arba dembliai, medžiaga plaušinėms arba dembliams gaminti ir širmos iš augali-
nių medžiagų

– Kiti:

4601.91 – – Iš augalinių medžiagų

4601.99 – – Kiti

46.02 Pintinės, pinti dirbiniai ir kiti dirbiniai, tiesiogiai suformuoti iš pynimo medžiagų
arba iš prekių, klasifikuojamų 46.01 pozicijoje; dirbiniai iš šiūruoklių:

4602.10 – Iš augalinių medžiagų

4602.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 169



X SKYRIUS

MEDIENOSARBAKITŲ PLUOŠTINIŲ CELIULIOZINIŲMEDŽIAGŲ PLAUŠIENA; PERDIRBTI
SKIRTAS POPIERIUS ARBA KARTONAS (ATLIEKOS IR LIEKANOS); POPIERIUS IR

KARTONAS BEI JŲ DIRBINIAI

47 SKYRIUS

MEDIENOS ARBA KITŲ PLUOŠTINIŲ CELIULIOZINIŲ MEDŽIAGŲ PLAUŠIENA; PERDIRBTI SKIRTAS
POPIERIUS ARBA KARTONAS (ATLIEKOS IR LIEKANOS)

Pastaba

1. 47.02 pozicijoje sąvoka „cheminė medienos plaušiena, tirpiosios rūšys“ reiškia cheminę medienos plaušieną, kurios netirpi frakcija
sudaro ne mažiau kaip 92 % masės natroninė arba sulfatinė medienos plaušiena, arba ne mažiau kaip 88 % masės – sulfitinė medienos
plaušiena, po to kai ji valandą palaikoma 20 °C temperatūros kaustinės sodos tirpale, kurio sudėtyje yra 18 % natrio hidroksido (NaOH),
be to, sulfitinėje medienos plaušienoje pelenų kiekis ne didesnis kaip 0,15 % masės.

Pozicijos Nr. HS kodas Aprašymas

47.01 4701.00 Mechaninė medienos plaušiena

47.02 4702.00 Cheminė medienos plaušiena, tirpiosios rūšys

47.03 Cheminė medienos plaušiena, natroninė arba sulfatinė, išskyrus tirpiąsias rūšis:

– Nebalinta:

4703.11 – – Spygliuočių

4703.19 – – Ne spygliuočių

– Pusiau balinta arba balinta:

4703.21 – – Spygliuočių

4703.29 – – Ne spygliuočių

47.04 Cheminė medienos plaušiena, sulfitinė, išskyrus tirpiąsias rūšis:

– Nebalinti:

4704.11 – – Spygliuočių

4704.19 – – Ne spygliuočių

– Pusiau balinta arba balinta:

4704.21 – – Spygliuočių

4704.29 – – Ne spygliuočių

47.05 4705.00 Pavirintoji medienos plaušiena

170 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Aprašymas

47.06 Kitų pluoštinių celiuliozinių medžiagų plaušiena

4706.10 – Medvilnės pūko plaušiena

– Kita:

4706.91 – – Mechaninė

4706.92 – – Cheminė

4706.93 – – Pavirintoji

47.07 Popieriaus ir kartono atliekos:

4707.10 – Iš nebalinto kraftpopierio ar kartono arba iš gofruoto popieriaus ar kartono

4707.20 – Iš kito popierius arba kartono, daugiausia pagaminto iš balintos cheminės plaušienos, kurio
visa masė nedažyta

4707.30 – Iš popieriaus arba kartono, daugiausia pagaminto iš mechaninės popieriaus plaušienos (pa-
vyzdžiui, laikraščiai, žurnalai ir kiti spaudiniai):

4707.90 – Kitos, įskaitant nerūšiuotas atliekas ir liekanas

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 171



48 SKIRSNIS

POPIERIUS IR KARTONAS; POPIERIAUS PLAUŠIENOS, POPIERIAUS ARBA KARTONO DIRBINIAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) dirbiniai, klasifikuojami 30 skirsnyje;

b) spaudos folija, klasifikuojama 32.12 pozicijoje;

c) kvėpintas popierius arba popierius, įmirkytas arba padengtas kosmetikos preparatų (33 skirsnis);

d) popierius arba celiuliozinė vata, įmirkyta, padengta muilu arba plovikliu (34.01 pozicija), blizginimo priemonėmis, kremais arba
panašiais preparatais (34.05 pozicija);

e) įjautrintas popierius arba kartonas, klasifikuojami 37.01–37.04 pozicijose;

f) popieriumi sutvirtinti sluoksniuoti plastikų lakštai arba vienasluoksnis popierius arba kartonas, padengtas plastikų sluoksniu, kai
šis sluoksnis sudaro daugiau kaip pusę viso medžiagos storio, arba dirbiniai iš šių medžiagų, išskyrus sienų dangas, klasifikuojamas
48.14 pozicijoje (39 skirsnis);

g) dirbiniai, klasifikuojami 42.02 pozicijoje (pavyzdžiui, kelionės reikmenys);

h) dirbiniai, klasifikuojami 46 skirsnyje (pinti dirbiniai);

ij) popieriniai verpalai arba tekstilės dirbiniai iš popierinių verpalų (XI skyrius);

k) dirbiniai, klasifikuojami 64 arba 65 skirsnyje;

l) švitrinis popierius arba kartonas (68.05 pozicija), žėrutis su popieriaus arba kartono pagrindu (68.14 pozicija) (tačiau popierius ir
kartonas, apibarstyti žėručio milteliais, turi būti klasifikuojami šiame skirsnyje);

m) metalinė folija su popieriaus arba kartono pagrindu (XV skirsnis);

n) dirbiniai, klasifikuojami 92.09 pozicijoje arba

o) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (pavyzdžiui, žaislai, žaidimai, sporto reikmenys) arba 96 skirsnyje (pavyzdžiui, sagos).

2. Atsižvelgiant į 6 pastabos nuostatas, 48.01–48.05 pozicijose klasifikuojami popierius ir kartonas, apdoroti naudojant kalandravimo,
superkalandravimo, satinavimo (blizginimo) arba panašius apdailos būdus, su netikrais vandens ženklais arba klijintu paviršiumi, taip
pat popierius, kartonas, celiuliozinė vata arba celiuliozės pluoštų klodai, kurių visa masė bet kuriuo metodu nudažyta arba marginta,
imituojant marmurą. Išskyrus atvejus, kai 48.03 pozicijoje nurodyta kitaip, šiose pozicijose neklasifikuojami popierius, kartonas,
celiuliozinė vata arba celiuliozės pluoštų klodai, apdoroti kitais būdais, pavyzdžiui, įmirkymu arba aptraukimu.

3. Šiame skirsnyje sąvoka „laikraštinis popierius“ reiškia nepadengtą popierių, naudojamą laikraščiams spausdinti, kurio ne mažiau kaip
65 % visų pluoštų masės sudaro medienos pluoštai, gauti naudojant mechaninį procesą, neklijintą arba labai nežymiai klijintą, kurio
kiekvienos pusės paviršiaus šiurkštumas neviršija 200 Bekk sekundžių, kvadratinio metro (m2) masė ne mažesnė kaip 40 g ir ne didesnė
kaip 57 g, o pelenų kiekis neviršija 8 % masės.

4. Be to, rankų darbo popierius ir kartonas, klasifikuojami 48.02 pozicijoje, reiškia popierių ir kartoną, daugiausia pagamintą iš balintos
plaušienos arba iš plaušienos, gautos naudojant mechaninį arba cheminį-mechaninį procesą, atitinkantys kurį nors iš toliau išdėstytų
kriterijų:

— Popierius arba kartonas, kurių kvadratinio metro (m2) masė ne didesnė kaip 150 g:

a) kurio sudėtyje yra ne mažiau kaip 10 % pluoštų, gautų naudojant mechaninį procesą, ir:

1) kvadratinio metro (m2) masė ne didesnė kaip 80 g; arba,

2) visa masė nudažyta; arba

172 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



b) kurių pelenų kiekis didesnis kaip 8 % ir:

1) kvadratinio metro (m2) masė ne didesnė kaip 80 g; arba

2) visa masė nudažyta; arba

c) kurių pelenų kiekis didesnis kaip 3 %, o baltumas – 60 % arba didesnis (1); arba

d) kurių pelenų kiekis didesnis kaip 3 %, bet ne didesnis kaip 8 %, baltumas mažesnis kaip 60 % (1), o trūkimo atsparumas (burst
index) ne didesnis kaip 2,5 kPa/m2/g; arba

e) kurių pelenų kiekis ne didesnis kaip 3 %, baltumas – ne mažesnis kaip 60 % arba didesnis, o trūkimo atsparumas (burst index)
– ne didesnis kaip 2,5 kPa/m2/g.

— Popierius arba kartonas, kurių kvadratinio metro (m2) masė ne didesnė kaip 150 g:

a) visa masė nudažyta; arba

b) kurių baltumas ne mažesnis kaip 60 % (1) ir:

1) storis ne didesnis kaip 225 mikrometrai (mikronai); arba

2) storis didesnis kaip 225 mikrometrai (mikronai), bet ne didesnis kaip 508 mikrometrai (mikronai), o pelenų kiekis didesnis
kaip 3 %; arba

c) kurių baltumas mažesnis kaip 60 % (1), storis ne didesnis kaip 254 mikrometrai (mikronai), o pelenų kiekis didesnis kaip 8 %.

— Tačiau 48.02 pozicijoje neklasifikuojami filtravimo popierius arba kartonas (įskaitant arbatos maišelių popierių), taip pat veltinis
popierius arba kartonas.

5. Šiame skirsnyje sąvoka „kraftpopieris ir kartonas“ reiškia popierių ir kartoną, kurių ne mažiau kaip 80 % visų pluoštų masės sudaro
pluoštai, gauti naudojant sulfatinį arba natroninį virinimo cheminius procesus.

6. Popierius, kartonas, celiuliozinė vata ir celiuliozės pluoštų klodai, atitinkantys dviejų arba daugiau pozicijų aprašymus intervale
48.01–48.11, turi būti klasifikuojami toje pozicijoje, kuri numeracijos šioje nomenklatūros požiūriu yra paskutinė.

7. 48.01, 48.02, 48.04–48.08, 48.10 ir 48.11 pozicijose klasifikuojamas popierius, kartonas, celiuliozinė vata ir celiuliozės pluoštų klodai:

a) juostomis arba ritiniais, kurių plotis didesnis kaip 15 cm; arba

b) stačiakampiais (įskaitant kvadratinius) lakštais, kuriuos išklojus vienos kraštinės ilgis didesnis kaip 36 cm, o kitos kraštinės ilgis
didesnis kaip 15 cm.

Išskyrus rankų darbo popierių ir kartoną, bet kokio dydžio ir formos, tiesiogiai pagamintą ir neapipjaustytais kraštais, klasifikuojamą
pagal 48.02 pozicijos 6 pastabos nuostatas

8. 48.14 pozicijoje sąvoka „popieriniai apmušalai ir panašios sienų dangos“ reiškia tik:

a) popierių ritiniais, kurio plotis ne mažesnis kaip 45 cm ir ne didesnis kaip 160 cm, skirtą sienų arba lubų apdailai:

i) grūdėtu paviršiumi, įspaustinį, dažytu paviršiumi, su atspaudais arba kitu būdu dekoruotu paviršiumi (pavyzdžiui, su tekstilės
medžiagų pūkais), taip pat padengtą arba nepadengtą skaidriu apsauginiu plastiko sluoksniu;

ii) nelygiu paviršiumi, susidariusiu pridėjus medienos dalelių, šiaudų ar kt.;

iii) kurio geroji pusė padengta plastikais, kurių sluoksnis grūdėtas, su atspaudais, dažytas, atspauduotas arba kitu būdu dekoruotas;
arba

(1) Baltumas turi būti matuojamas pagal Elrepho, GE arba kitu tarptautiniu mastu pripažįstamu baltumo nustatymo metodu.

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 173



iv) kurio geroji pusė padengta pynimo medžiagomis, iš sujungtų arba nesujungtų lygiagrečių juostų arba austomis;

b) popierinius kraštelius ir frizus, apdorotus anksčiau nurodytais būdais, susuktus arba nesusuktus į ritinius, tinkamus naudoti sienų
arba lubų apdailai;

c) popierines sienų dangas, sudarytas iš kelių dalių, susuktas į ritinius arba lakštines, su atspaudais, iš kurių, uždėjus ant sienos,
gaunamas vaizdas, piešinys arba raštas.

Dirbiniai, daugiausia pagaminti iš popieriaus arba kartono, tinkami naudoti ir kaip grindų, ir kaip sienų dangos, turi būti klasifikuojami
48.15 pozicijoje.

9. 48.20 pozicijoje neklasifikuojami palaidi lakštai arba kortos, supjaustyti nustatytu dydžiu, su atspaudais arba be atspaudų, su įspaudais
arba be įspaudų, perforuoti arba neperforuoti.

10. 48.23 pozicijoje, inter alia, klasifikuojamos perforuotos popierinės arba kartoninės kortos, skirtos žakardo arba panašioms mašinoms,
ir popieriniai nėriniai.

11. Išskyrus prekes, klasifikuojamas 48.14 arba 48.21 pozicijose, popierius, kartonas, celiuliozinė vata ir jų dirbiniai su atspaustais raštais,
ženklais arba vaizdais, kurie turi esminę įtaką pagrindinei šių prekių paskirčiai, klasifikuojami 49 skirsnyje.

Subpozicijų pastabos

1. 4804.11 ir 4804.19 subpozicijose sąvoka „kraftlaineris“ reiškia mašininiu būdu išbaigtą arba satinuotą (blizgintą) popierių ir kartoną,
kurių ne mažiau kaip 80 % visų pluoštų masės sudaro medienos pluoštai, gauti naudojant sulfatinį arba natroninį virinimo cheminius
procesus, susuktus į ritinius, kurių kvadratinio metro (m2) masė didesnė kaip 115 g, minimalus Mulleno trūkimo rodiklis atitinka toliau
lentelėje pateiktas reikšmes arba tiesinės interpoliacijos, arba ekstrapoliacijos būdu nustatytas reikšmes, atitinkančias bet kurią kitą masę.

Kvadratinio metro
(m2) masė (g)

Minimalus Mulleno atsparumas
praspaudimui
(kPa)

115 393

125 417

200 637

300 824

400 961

2. 4804.21 ir 4804.29 subpozicijose sąvoka „maišinis kraftpopieris“ reiškia popierių, išbaigtą mašininiu būdu, kurio ne mažiau kaip 80 %
visų pluoštų masės sudaro pluoštai, gauti naudojant sulfatinį arba natroninį virinimo cheminius procesus, susuktą į ritinius, kurio
kvadratinio metro (m2) masė ne mažesnė kaip 60 g, bet ne didesnė kaip 115 g, be to, jis atitinka vieną iš toliau pateiktų reikalavimų:

a) minimalus Mulleno atsparumo prispaudimui rodiklis ne mažesnis kaip 38 kPa.m2/g, o pailgėjimo iki nutrūkimo faktorius didesnis
kaip 4,5 % skersine kryptimi ir didesnis kaip 2 % išilgine kryptimi;

174 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



b) minimalūs atsparumas plėšimui ir atsparumas nutrūkimui, nurodyti toliau pateiktoje lentelėje, arba tiesinės interpoliacijos būdu
nustatytos reikšmės, atitinkančios bet kurią kitą masę:

Svarstis

Minimalus atsparumas plėšimui
(mN)

Minimalus atsparumas nutrūkimai
(kN/m)

Išilgine kryptimi Išilgine kryptimi+ skersine
kryptimi Skersine kryptimi Išilgine kryptimi+ skersine

kryptimi

60 700 1 510 1,9 6

70 830 1 790 2,3 7,2

80 965 2 070 2,8 8,3

100 1 230 2 635 3,7 10,6

115 1 425 3 060 4,4 12,3

3. 4805,10 subpozicijoje sąvoka „pavirintasis gofravimo popierius“ reiškia į ritinius susuktą popierių, kurio ne mažiau kaip 65 % visų
pluoštų masės sudaro nebalinti kietmedžio pluoštai, gauti naudojant pavirintosios plaušienos gamybos procesą, o šio popieriaus
atsparumas gniuždymui, nustatytas CMT 60 metodu (Corrugated Medium Test, veikiant 60 minučių), didesnis kaip 20 niutonų/g/m2,
esant 50 % santykinei drėgmei ir 23 °C temperatūrai.

4. 4805.30 subpozicijoje sąvoka „sulfitinis vyniojamasis popierius“ reiškia mašininiu būdu satinuotą (blizgintą) popierių, kurio daugiau
kaip 40 % visų pluoštų masės sudaro medienos pluoštai, gauti naudojant cheminį sulfitinį procesą, kurio sudėtyje esančių pelenų kiekis
ne didesnis kaip 8 %, o jo Mulleno atsparumas prispaudimui ne mažesnis kaip 15 kPa.m2/g.

5. 4810.21 subpozicijoje sąvoka „lengvasis padengtas popierius“ reiškia iš abiejų pusių padengtą popierių, kurio bendra kvadratinio metro
(m2) masė ne didesnė kaip 72 g, o kiekvienos pusės dangos kvadratinio metro (m2) masė ne didesnė kaip 15 g, o pagrindo sudėtyje
ne mažiau kaip 50 % visų pluoštų masės sudaro medienos pluoštai, gauti naudojant mechaninį procesą.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

48.01 4801.00 Laikraštinis ritininis arba lakštinis popierius

48.02 Nepadengtas popierius ir kartonas, naudojami rašyti, spausdinti ir kitiems grafi-
nio atvaizdavimo tikslams, neperforuotas perforuotojų kortų ir perforuotųjų
juostų ritininis arba stačiakampiais (įskaitant kvadratinius) lakštais popierius, bet
kokio dydžio, išskyrus popierių, klasifikuojamą 48.01 arba 48.03 pozicijose; rankų
darbo popierius ir kartonas:

4802.10 – Rankų darbo popierius ir kartonas

4802.20 – Popierius ir kartonas, naudojami kaip šviesai, šilumai arba elektrai jautraus popieriaus arba
kartono pagrindas

4802.30 – Popierius, naudojamas kaip kopijavimo popieriaus pagrindas

4802.40 – Popierius, naudojamas kaip apmušalų pagrindas:

– Kitas popierius ir kartonas, kurių sudėtyje nėra pluoštų, gautų naudojant mechaninį pro-
cesą, arba šie pluoštai sudaro ne daugiau kaip 10 % visų pluoštų masės:

4802.51 – – Kurio kvadratinio metro (m2) masė mažesnė kaip 40 g

4802.52 – – Kurio kvadratinio metro (m2) masė ne mažesnė kaip 40 g, bet ne didesnė kaip 150 g

4802.53 – – Kurio kvadratinio metro (m2) masė didesnė kaip 150 g

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 175



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

4802.60 – – Kitas popierius ir kartonas, kurių daugiau kaip 10 % visų pluoštų masės sudaro pluoštai,
gauti naudojant mechaninį procesą:

48.03 4803.00 Žaliavinis popierius, naudojamas tualetiniam popieriui, veido servetėlėms, rankš-
luosčiams arba vystyklams gaminti ir panašus popierius, naudojamas buitinėms
arba higieninėms reikmėms, celiuliozinė vata ir celiuliozės pluoštų klodai, krepi-
nis arba nekrepinis, klostytas arba neklostytas, įspaustinis arba neįspaustinis, per-
foruotas arba neperforuotas, dažytu arba nedažytu, dekoruotu arba nedekoruotu
paviršiumi, su atspaudais arba be atspaudų, ritininis arba lakštinis, kurio plotis
didesnis kaip 36 cm arba stačiakampiais (įskaitant kvadratinius) lakštais, kuriuos
išklojus vienos kraštinės ilgis didesnis kaip 36 cm:

48.04 Nepadengtas ritininis arba lakštinis kraftpopieris ir kartonas, išskyrus klasifikuo-
jamus 48.02 arba 48.03 pozicijose:

– Kraftpopieris išoriniams daugiasluoksnio kartono sluoksniams (Kraftliner)

4804.11 – – Nebalintas:

4804.19 – – Kitas

– Maišinis kraftpopieris:

4804.21 – – Nebalintas:

4804.29 – – Kitas

– Kitas kraftpopieris ir kartonas, kurių kvadratinio metro (m2) masė ne didesnė kaip 150 g:

4804.31 – – Nebalintas:

4804.39 – – Kitas

– Kitas kraftpopieris ir kartonas, kurių kvadratinio metro (m2) masė didesnė kaip 150 g, bet
mažesnė kaip 225 g:

4804.41 – – Nebalintas:

4804.42 – – Kurių visa masė vienodai balinta ir kurių daugiau kaip 95 % visų pluoštų masės sudaro
medienos pluoštai, gauti naudojant cheminį procesą:

4804.49 – – Kitas

– Kitas kraftpopieris ir kartonas, kurių kvadratinio metro (m2) masė ne mažesnė kaip 225 g:

4804.51 – – Nebalintas:

4804.52 – – Kurių visa masė vienodai balinta ir kurių daugiau kaip 95 % visų pluoštų masės sudaro
medienos pluoštai, gauti naudojant cheminį procesą:

4804.59 – – Kitas

48.05 Kitas nepadengtas popierius arba kartonas, ritininis arba lakštais:

4805.10 – Pavirintasis gofravimo popierius (corrugating medium)

– Daugiasluoksnis popierius ir kartonas:

4805.21 – – Kurių visi sluoksniai balinti

4805.22 – – Kurių tik vienas išorinis sluoksnis balintas

4805.23 – – Turintis ne mažiau kaip tris sluoksnius, kurio tik du išoriniai sluoksniai balinti

176 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

4805.29 – – Kitas

4805.30 – Sulfitinis vyniojamasis popierius:

4805.40 – Filtravimo popierius ir kartonas

4805.50 – Veltinis popierius ir kartonas

4805.60 – Kitas popierius ir kartonas, kurių kvadratinio metro (m2) masė ne didesnė kaip 150 g:

4805.70 – Kitas popierius ir kartonas, kurių kvadratinio metro (m2) masė didesnė kaip 150 g, bet
mažesnė kaip 225 g:

4805.80 – Kitas popierius ir kartonas, kurių kvadratinio metro (m2) masė ne mažesnė kaip 225 g:

48.06 Augalinis pergaminas, riebalams nelaidus popierius, kalkės, blizgusis pergamenti-
nis popierius ir kitas blizgusis, skaidrus arba pusiau permatomas ritininis arba
lakštinis popierius:

4806.10 – Augalinis pergaminas

4806.20 – Riebalams nelaidus popierius

4806.30 – Kalkės

4806.40 – Blizgusis pergamentinis popierius ir kitas blizgusis, skaidrus arba pusiau permatomas
popierius:

48.07 Kombinuotas ritininis arba lakštinis popierius ir kartonas (pagamintas adhezyvu
suklijuojant plokščius popieriaus arba kartono sluoksnius), nepadengtu paviršiumi
arba neįmirkytas, viduje sutvirtintas arba nesutvirtintas:

4807.10 – Popierius ir kartonas, viduje sluoksniuoti bitumu, derva arba asfaltu

– Kita:

4807.91 – – – – Popierius ir kartonas iš šiaudų masės, padengti arba nepadengti popieriumi, išskyrus
popierių iš šiaudų masės

4807.99 – – Kitas

48.08 Gofruotas ritininis arba lakštinis popierius ir kartonas (su priklijuotais plokščiais
paviršiniais lakštais arba be jų), krepiniai, klostyti, įspaustiniai arba perforuoti,
išskyrus popieriaus rūšis, aprašytas 48.03 arba 48.18 pozicijose:

4808.10 – Gofruotas popierius ir kartonas, perforuoti arba neperforuoti:

4808.20 – Maišinis kraftpopieris, krepinis arba klostytas, įspaustinis arba neįspaustinis, perforuotas
arba neperforuotas

4808.30 – Kitas kraftpopieris, krepinis arba klostytas, įspaustinis arba neįspaustinis, perforuotas arba
neperforuotas

4808.90 – Kitas

48.09 Anglinis popierius (kalkė), savaiminio kopijavimo popierius ir kitas kopijavimo
arba atspaudimo ritininis arba lakštinis popierius (įskaitant padengtą arba įmir-
kytą popierių, naudojamą kopijavimo aparatų matricoms arba ofsetinėms
plokštėms), su atspaudais arba be atspaudų, ritininis, kurio plotis didesnis kaip
36 cm arba stačiakampiais (įskaitant kvadratinius) lakštais, kuriuos išklojus bent
vienos kraštinės ilgis didesnis kaip 36 cm

4809.10 – Anglinis popierius (kalkė) arba panašus kopijavimo popierius

4809.20 – Savaiminio kopijavimo popierius

4809.90 – Kitas

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 177



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

48.10 Popierius ir kartonas, iš vienos arba abiejų pusių padengtas kaolinu ar kitomis
neorganinėmis medžiagomis, su rišikliais arba be jų, nepadengti jokiais kitais
apvalkalais, dažytu ar nedažytu, dekoruotu ar nedekoruotu paviršiumi, su atspau-
dais arba be atspaudų, ritininis arba lakštais:

– Popieriaus ir kartono rūšys, naudojamos rašyti, spausdinti ir kitiems grafinio atvaizdavimo
tikslams, kurių sudėtyje nėra pluoštų, gautų naudojant mechaninį, arba šie pluoštai sudaro
ne daugiau kaip 10 % visų pluoštų masės:

4810.11 – – Kurių kvadratinio metro (m2) masė didesnė kaip 150 g

4810.12 – – Kurio kvadratinio metro (m2) masė didesnė kaip 150 g

– Popieriaus ir kartono rūšys, naudojamos rašyti, spausdinti ir kitiems grafinio atvaizdavimo
tikslams, kurių daugiau kaip 10 % visų pluoštų masės sudaro pluoštai, gauti naudojant
mechaninį procesą:

4810.21 – – Lengvasis padengtas popierius:

4810.29 – – Kitas

– Kraftpopieris ir kartonas, išskyrus rūšis, naudojamas rašyti, spausdinti arba kitiems grafi-
nio atvaizdavimo tikslams:

4810.31 – – Kurių visa masė vienodai balinta ir kurių daugiau kaip 95 % visų pluoštų masės sudaro
medienos pluoštai, gauti naudojant cheminį procesą, o kvadratinio metro (m2) masė ne
didesnė kaip 150 g

4810.32 – – Kurių visa masė vienodai balinta ir kurių daugiau kaip 95 % visų pluoštų masės sudaro
medienos pluoštai, gauti naudojant cheminį procesą, o kvadratinio metro (m2) masė
didesnė kaip 150 g:

4810.39 – – Kitas

– Kitas popierius ir kartonas:

4810.91 – – Daugiasluoksnis

4810.99 – – Kitas

48.11 Popierius, kartonas, celiuliozinė vata ir celiuliozės pluoštų klodai, įmirkyti,
padengti, dažytu paviršiumi, dekoruotu paviršiumi arba su atspaudais, ritiniais
arba stačiakampiais, išskyrus prekes, klasifikuojamas 48.03, 48.09, 48.10 arba
48.18 pozicijose:

4811.10 – Dervuotas, bitumuotas arba asfaltuotas popierius ir kartonas

– Gumuotas arba lipnus popierius ir kartonas:

4811.21 – – Lipnus

4811.29 – – Kitas

– Popierius ir kartonas, padengti, įmirkyti arba padengti plastikais (išskyrus adhezyvus):

4811.31 – – Balinti, kurių kvadratinio metro (m2) masė didesnė kaip 150 g

4811.39 – – Kitas

4811.40 – Popierius ir kartonas, įmirkyti arba padengti vašku, parafinu, stearinu, alyva arba glicero-
liu

4811.90 – Kitas popierius, kartonas, celiuliozinė vata ir celiuliozės pluoštų klodai:

178 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

48.12 4812.00 Filtravimo blokai, sliabai ir plokštės iš popieriaus plaušienos

48.13 Rūkomasis popierius, supjaustytas arba nesupjaustytas pagal nustatytus matme-
nis, taip pat knygelių arba tūtelių pavidalo:

4813.10 – Knygelių arba tūtelių pavidalo

4813.20 – Ritinėliais, kurių plotis ne didesnis kaip 5 cm

4813.90 – Kitas

48.14 Popieriniai apmušalai ir panašios sienų dangos; permatomos popierinės langų dan-
gos:

4814.10 – Popierius iš pluoštų, grūdėtu paviršiumi („ingrain“)

4814.20 – Popieriniai apmušalai ir panašios sienų dangos iš popieriaus, kurio geroji pusė padengta
grūdėtu, įspaustiniu, dažytu, margintu arba kitu būdu dekoruotu plastikų sluoksniu

4814.30 – Popieriniai apmušalai ir panašios sienų dangos iš popieriaus, kurio geroji pusė padengta
pynimo medžiagomis, sujungtomis arba nesujungtomis lygiagrečiomis juostomis arba aus-
tinė

4814.90 – Kitas

48.15 4815.00 Grindų dangos su popieriaus arba kartono pagrindu, supjaustytos arba nesupjaus-
tytos pagal nustatytus matmenis

48.16 Anglinis popierius (kalkė), savaiminio kopijavimo popierius ir kitas kopijavimo
arba atspaudimo popierius (išskyrus klasifikuojamus 48.09 pozicijoje), popierinės
kopijavimo aparatų matricos ir popierinės ofsetinės plokštės, supakuoti arba nesu-
pakuoti dėžėse:

4816.10 – Anglinis popierius (kalkė) arba panašus kopijavimo popierius

4816.20 – Savaiminio kopijavimo popierius

4816.30 – Kopijavimo aparatų matricos

4816.90 – Kitas

48.17 Vokai, kortelės laiškams, paprastieji atvirlaiškiai ir susirašinėjimo kortelės iš
popieriaus arba kartono; dėžutės, maišeliai, aplankai ir rašymo rinkiniai iš popie-
riaus arba kartono su popieriniais raštinės reikmenimis:

4817.10 – Vokai

4817.20 – Kortelės laiškams, paprastieji atvirlaiškiai ir susirašinėjimo kortelės

4817.30 – Dėžutės, maišeliai, aplankai ir rašymo rinkiniai iš popieriaus arba kartono su popieriniais
raštinės reikmenimis

48.18 Tualetinis popierius, nosinės, higieninės servetėlės, rankšluosčiai, staltiesės, stalo
servetėlės, kūdikių vystyklai, tamponai, paklodės ir panašūs buitiniai, higieniniai
arba ligoninėse naudojami dirbiniai, drabužiai ir drabužių priedai iš popieriaus
plaušienos, popieriaus, celiuliozinės vatos arba celiuliozinių pluoštų klodų:

4818.10 – Tualetinis popierius:

4818.20 – Nosinės, higieninės arba veido servetėlės ir rankšluosčiai:

4818.30 – Staltiesės ir stalo servetėlės

4818.40 – Higieniniai paketai ir tamponai, kūdikių vystyklai ir vystymo įklotai bei panašūs higieni-
niai dirbiniai:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 179



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

4818.50 – Drabužiai ir drabužių priedai

4818.90 – Kiti

48.19 Dėžės, dėžutės, dėklai, krepšiai ir kitos pakavimo talpyklos iš popieriaus, karto-
no, celiuliozinės vatos arba celiuliozinių pluoštų klodų; dokumentų dėžės, laiškų
dėtuvai ir panašūs dirbiniai iš popieriaus arba kartono, naudojami įstaigose,
parduotuvėse arba turintys panašią paskirtį:

4819.10 – Dėžės, dėžutės ir dėklai iš gofruoto popieriaus arba kartono

4819.20 – Sulankstomos dėžės, dėžutės ir dėklai iš negofruoto popieriaus arba kartono:

4819.30 – Maišai ir krepšiai, kurių pagrindo plotis ne mažesnis kaip 40 cm

4819.40 – Kiti maišai ir krepšiai, įskaitant kūginius (smailu galu)

4819.50 – Kitos pakavimo talpyklos, įskaitant įrašų laikmenų vokus

4819.60 – Dokumentų dėžės, laiškų dėklai, saugyklų dėžės ir panašūs dirbiniai, naudojami įstaigose,
parduotuvėse arba turintys panašią paskirtį

48.20 Registravimo žurnalai, apskaitos knygos, užrašų knygelės, užsakymų knygos,
kvitų knygelės, laiškinio popieriaus bloknotai, užrašų bloknotai, dienoraščiai ir
panašūs dirbiniai, sąsiuviniai, biuvarai, segtuvai (su nuplėšiamais lapais arba kiti),
aplankai, bylų viršeliai, įstaigų blankai su kopijų blankais, knygelės su įdėtomis
kopijavimo kalkėmis ir kiti raštinės reikmenys iš popieriaus arba kartono; pavyz-
džių arba kolekcijų albumai ir knygų viršeliai iš popieriaus arba kartono:

4820.10 – Registravimo žurnalai, apskaitos knygos, užrašų knygelės, užsakymų knygos, kvitų
knygelės, laiškinio popieriaus bloknotai, užrašų bloknotai, dienoraščiai ir panašūs dirbi-
niai

4820.20 – Sąsiuviniai

4820.30 – Segtuvai, aplankai, bylų viršeliai

4820.40 – Dokumentų blankai su kopijų blankais, knygelės su įdėtomis kopijavimo kalkėmis:

4820.50 – Pavyzdžių arba kolekcijų albumai

4820.90 – Kiti

48.21 Visų rūšių etiketės iš popieriaus arba kartono, su atspaudais arba be atspaudų:

4821.10 – Marginti

4821.90 – Kiti

48.22 Ritės, šeivos, verpimo šeivos ir panašūs laikikliai iš popieriaus plaušienos, popie-
riaus arba kartono (perforuoti arba neperforuoti, sukietinti arba nesukietinti):

4822.10 – Naudojami tekstilės verpalams vynioti

4822.90 – Kiti

180 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

48.23 Kitas popierius, kartonas, celiuliozinė vata ir celiuliozės pluoštų klodai, supjaus-
tyti pagal nustatytus matmenis arba formą; kiti dirbiniai iš popieriaus plaušienos,
popieriaus, kartono, celiuliozinės vatos arba celiuliozinių pluoštų klodų:

– Gumuotas arba lipnus popierius, juostelių arba ritinėlių pavidalo:

4823.11 – – Lipnus

4823.19 – – Kitas

4823.20 – Filtravimo popierius ir kartonas

4823.30 – Neperforuotos kortos, skirtos perforavimo mašinoms, juostelių arba kito pavidalo

4823.40 – Ritinėliai, lakštai arba skalės su atspaudais, skirti savirašiams

– Kitas popierius ir kartonas, naudojami rašyti, spausdinti arba kitiems grafinio atvaizda-
vimo tikslams:

4823.51 – – Su atspaudais, įspaustinis arba perforuotas

4823.59 – – Kitas

4823.60 – Padėklai, dubenys, lėkštės, puodeliai ir panašūs dirbiniai iš popieriaus arba kartono:

4823.70 – Formuoti arba presuoti dirbiniai iš popieriaus masės

4823.90 – Kitas

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 181



49 SKIRSNIS

SPAUSDINTOS KNYGOS, LAIKRAŠČIAI, REPRODUKCIJOS IR KITI POLIGRAFIJOS PRAMONĖS
DIRBINIAI; RANKRAŠČIAI, MAŠINRAŠČIAI IR BRĖŽINIAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) fotografijos negatyvai arba pozityvai su skaidriu pagrindu (37 skirsnis);

b) reljefiniai žemėlapiai, planai arba gaubliai, spausdinti arba nespausdinti (90.23 pozicija);

c) lošimo kortos ir kiti dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje; arba

d) graviūrų, atspaudų arba litografijų originalai (97.02 pozicija), pašto arba žyminiai (rinkliavos) ženklai, siuntmenos, pažymėtos pašto
rinkliavos antspaudais, pirmos dienos vokai, pašto reikmenys iš popieriaus ir panašūs dirbiniai, klasifikuojami 97.04 pozicijoje, senesni
kaip 100 metų antikvariniai dirbiniai arba kiti dirbiniai, klasifikuojami 97 skirsnyje.

2. 49 skirsnyje sąvoka „spausdintas“ taip pat reiškia dirbinius, reprodukuotus kopijavimo aparatais, paruoštus kompiuteriu, įspauduotus,
fotografuotus, pagamintus fotokopijavimo arba termokopijavimo būdu arba spausdintus mašinėle.

3. Laikraščiai, žurnalai ir periodiniai leidiniai, įrišti naudojant ne popierių, ir laikraščių, žurnalų arba periodinių leidinių rinkiniai, sudaryti
iš daugiau kaip vieno numerio, įrišto su vienu viršeliu, turi būti klasifikuojami 49.01 pozicijoje, nepriklausomai nuo to, ar juose yra
reklaminės medžiagos.

4. 49.01 pozicijoje taip pat klasifikuojami:

a) spausdintų reprodukcijų rinkiniai, pavyzdžiui, dailės kūrinių arba piešinių reprodukcijos su aiškinamuoju tekstu, kurių puslapiai
sunumeruoti ir pagal savo pavidalą tinka surišti į vieną arba kelis tomus;

b) iliustruoti priedai, pateikiami kartu su įrištais tomais ir juos papildantys;

c) spausdintos knygų arba brošiūrų dalys, sukomplektuotų arba palaidų lapų ar signatūrų pavidalo, sudarančios visą leidinį arba jo dalį
ir skirtos įrišti.Tačiau spausdinti paveikslėliai arba iliustracijos be teksto, signatūrų arba palaidų lapų pavidalo klasifikuojami
49.11 pozicijoje.

5. Atsižvelgiant į šio skirsnio 3 pastabos nuostatas, 49.01 pozicijoje neklasifikuojami leidiniai, daugiausia skirti reklamai (pavyzdžiui,
brošiūros, prospektai, lapeliai, prekybos katalogai, prekybos asociacijų leidžiami metraščiai, turizmo reklama). Tokie leidiniai turi būti
klasifikuojami 49.11 pozicijoje.

6. 49.03 pozicijoje sąvoka „vaikiškos knygelės su paveikslėliais“ reiškia vaikiškas knygeles, kurių didžiausia įdomybė yra iliustracijos, o
teksto paskirtis tėra pagalbinė.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

49.01 Spausdintos knygos, brošiūros, lapeliai ir panašūs spaudiniai, tiek įrišti, tiek
neįrišti:

4901.10 – Sulankstytų arba nesulankstytų palaidų lapų pavidalo:

– Kiti:

4901.91 – – Žodynai ir enciklopedijos bei atskiri jų tomai (sąsiuviniai)

182 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

4901.99 – – Kiti

49.02 Laikraščiai, žurnalai ir periodiniai leidiniai, iliustruoti arba neiliustruoti, su rekla-
mine medžiaga arba be jos:

4902.10 – Leidžiami mažiausiai keturis kartus per savaitę:

4902.90 – Kiti

49.03 4903.00 Vaikiškos knygelės su paveikslėliais, piešimo arba spalvinimo knygelės

49.04 4904.00 Natos, spausdintos arba rankraštinės, įrištos arba neįrištos, iliustruotos arba
neiliustruotos

49.05 Spausdinti visų rūšių žemėlapiai, hidrografijos arba panašios schemos, įskaitant
atlasus, sieninius žemėlapius, topografinius planus ir gaublius:

4905.10 – Gaubliai

– Kiti:

4905.91 – – Knygos

4905.99 – – Kiti

49.06 4906.00 Architektūrinių, inžinerinių, pramoninių, prekybinių, topografinių arba panašių
planų bei brėžinių ranka braižyti originalai; rankraščiai; anksčiau išvardintų dir-
binių fotografinės reprodukcijos ant įjautrinto popieriaus ir kopijos, padarytos
naudojant anglinį popierių (kalkę)

49.07 4907.00 Neantspauduoti pašto, žyminiai (rinkliavos) ir panašūs einamosios arba naujos lai-
dos ženklai, šalyje, į kurią jie siunčiami; markiruoti popieriaus dirbiniai; bankno-
tai; čekių blankai; akcijos, sertifikatai, obligacijos ir panašūs vertybiniai popieriai

49.08 Atspaudžiamieji paveikslėliai (dekalkomanijos):

4908.10 – Sustiklėjantys atspaudžiamieji paveikslėliai (dekalkomanijos):

4908.90 – Kiti

49.09 4909.00 Spausdinti arba iliustruoti pašto atvirukai; spausdintos kortelės su asmeniniais
sveikinimais, pranešimais arba kvietimais, iliustruotos arba neiliustruotos, su
vokais arba be vokų, su papuošimais arba be papuošimų

49.10 4910.00 Spausdinti visų rūšių kalendoriai, įskaitant bloknotų pavidalo kalendorius

49.11 Kiti spaudiniai, įskaitant spausdintus paveikslėlius ir fotografijas:

4911.10 – Prekybos reklaminė medžiaga, prekybos katalogai ir panašūs dirbiniai:

– Kiti:

4911.91 – – Paveikslėliai, piešiniai ir fotografijos

4911.99 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 183



XI SKYRIUS

TEKSTILĖS MEDŽIAGOS IR TEKSTILĖS DIRBINIAI

Pastabos

1. Šiame skyriuje neklasifikuojami:

a) gyvūnų šeriai arba plaukai, naudojami šepečių gamyboje (05.02 pozicija); ašutai arba ašutų atliekos (05.03 pozicija);

b) žmonių plaukai arba dirbiniai iš žmonių plaukų (05.01, 67.03 arba 67.04 pozicijos), išskyrus filtravimo audinį, dažniausiai
naudojamą aliejaus presuose, arba panašius dirbinius (59.11 pozicija);

c) medvilnės pūkai arba kitos augalinės medžiagos, klasifikuojamos 14 skirsnyje;

d) asbestas, klasifikuojamas 25.24 pozicijoje, dirbiniai iš asbesto arba kiti produktai, klasifikuojami 68.12 arba 68.13 pozicijose;

e) dirbiniai, klasifikuojami 30.05 arba 30.06 pozicijose (pavyzdžiui, vata, marlė, bandažai ir panašūs dirbiniai, naudojami medicinos,
chirurgijos, stomatologijos arba veterinarijos tikslams, sterilios chirurginės siuvimo medžiagos);

f) įjautrinti tekstilės dirbiniai, klasifikuojami 37.01–37.04 pozicijose;

g) vienagijai siūlai, kurių bet kuris skerspjūvio matmuo didesnis kaip 1 mm, juostelės arba panašūs dirbiniai (pavyzdžiui, dirbtiniai
šiaudeliai), kurių matomasis plotis didesnis kaip 5 mm, iš plastikų (39 skirsnis), pynės, audiniai, pintinės arba kiti pinti dirbiniai iš
tokių vienagijų siūlų arba juostelių (46 skirsnis);

h) audiniai, megztinės arba nertinės medžiagos, veltinys arba neaustinės medžiagos, įmirkytos, aptrauktos, padengtos arba laminuotos
plastikais, taip pat jų dirbiniai, klasifikuojami 39 skirsnyje;

ij) audiniai, megztinės arba nertinės medžiagos, veltinys arba neaustinės medžiagos, įmirkytos, aptrauktos, padengtos arba laminuotos
guma, taip pat jų dirbiniai, klasifikuojami 40 skirsnyje;

k) neišdirbti kailiai ir neišdirbtos odos su plaukais arba vilna (41 arba 43 skirsniai), kailių dirbiniai, dirbtiniai kailiai arba jų dirbiniai,
klasifikuojami 43.03 arba 43.04 pozicijose;

l) tekstilės medžiagų dirbiniai, klasifikuojami 42.01 arba 42.02 pozicijose;

m) gaminiai arba dirbiniai, klasifikuojami 48 skirsnyje (pavyzdžiui, celiuliozinė vata);

n) avalynė arba avalynės dalys, getrai, antblauzdžiai arba panašūs dirbiniai, klasifikuojami 64 skirsnyje;

o) tinkleliai plaukams arba kiti galvos apdangalai ar jų dalys, klasifikuojami 65 skirsnyje;

p) prekės, klasifikuojamos 67 skirsnyje;

q) abrazyvais padengtos tekstilės medžiagos (68.05 pozicija), taip pat anglies pluoštai arba anglies pluoštų dirbiniai, klasifikuojami
68.15 pozicijoje;

r) stiklo pluoštai arba stiklo pluoštų dirbiniai, išskyrus siuvinėjimus stiklo siūlais ant matomo medžiagos pagrindo (70 skirsnis);

s) dirbiniai, klasifikuojami 94 skirsnyje (pavyzdžiui, baldai, patalynė, šviestuvai ir apšvietimo įranga);

t) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (pavyzdžiui, žaislai, žaidimai, sporto reikmenys ir tinklai);

2. A) Prekės, kurios gali būti klasifikuojamos 50–55 skirsniuose arba 58.09 ar 59.02 pozicijose ir yra sudarytos iš dviejų arba daugiau
tekstilės medžiagų mišinio, turi būti klasifikuojamos taip, lyg būtų sudarytos vien tik iš tos tekstilės medžiagos, kurios masė
dominuoja bet kurios kitos atskiros tekstilės medžiagos masės atžvilgiu.

B) Taikant anksčiau išdėstytą taisyklę:

a) apvytiniai ašutų verpalai (51.10 pozicija) ir metalizuotieji siūlai (56.05 pozicija) turi būti laikomi atskira tekstilėsmedžiaga, kurios
masė lygi sudedamųjų dalių masių sumai; klasifikuojant audinius, metaliniai siūlai turi būti laikomi tekstilės medžiaga;

184 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



b) parenkant poziciją, pirma nustatomas skirsnis, o po to nustatyto skirsnio pozicija, neatsižvelgiant į medžiagas, kurios tame
skirsnyje neklasifikuojamos;

c) kai 54 ir 55 skirsniai gretinami su bet kuriuo kitu skirsniu, 54 ir 55 skirsniai turi būti laikomi vienu skirsniu;

d) kai skirsnyje arba pozicijoje klasifikuojamos prekės, pagamintos iš skirtingų tekstilės medžiagų, tokios medžiagos turi būti
laikomos atskira tekstilės medžiaga.

C) Anksčiau išdėstytos A ir B punktų nuostatos taip pat taikomos siūlams, nurodytiems 3, 4, 5 arba 6 pastabose.

3. A) Išskyrus išimtis, toliau nurodytas B punkte, šiame skyriuje sąvoka „virvės, virvelės, lynai ir trosai“ reiškia siūlus (pirminius, antrinius
arba daugiasukius), atitinkančius šiuos aprašymus:

a) iš šilko arba šilko atliekų, kurių ilginis tankis didesnis kaip 20 000 deciteksų;

b) iš cheminių pluoštų (įskaitant siūlus iš dviejų arba daugiau vienagijų siūlų, klasifikuojamų 54 skirsnyje), kurių ilginis tankis
didesnis kaip 10 000 deciteksų;

c) iš kanapių arba iš lino:

i) poliruoti arba blizginti, kurių ilginis tankis ne mažesnis kaip 1 429 deciteksai; arba

ii) nepoliruoti ir neblizginti, kurių ilginis tankis didesnis kaip 20 000 deciteksų;

d) iš kokoso pluošto, sudaryti iš trijų arba daugiau siūlų;

e) iš kitų augalinių pluoštų, kurių ilginis tankis didesnis kaip 20 000 deciteksų; arba

f) sutvirtinti metaliniais siūlais.

B) Išimtys:

a) verpalai iš vilnos arba iš kitų gyvūnų plaukų ir popieriniai verpalai, išskyrus verpalus, sutvirtintus metaliniais siūlais;

b) cheminių gijų gniūžtės, klasifikuojamos 55 skirsnyje, ir nesukti arba sukti gijiniai siūlai, kurių sukrumas mažesnis kaip 5
sūkiai/metre (54 skirsnis);

c) šilkaverpių ketgutas, klasifikuojamas 50.06 pozicijoje, ir vienagijai siūlai, klasifikuojami 54 skirsnyje;

d) metalizuoti siūlai, klasifikuojami 56.05 pozicijoje; metaliniais siūlais sutvirtintiems siūlams taikomos aukščiau išdėstyto
Af punkto nuostatos; ir

e) šeniliniai siūlai, apvytiniai siūlai ir apskritai megztieji-kilpotieji siūlai (loop wale–yarn), klasifikuojami 56.06 pozicijoje.

4. A) Atsižvelgiant į toliau B punkte išdėstytas išimtis, 50, 51, 52, 54 ir 55 skirsniuose siūlams taikoma išraiška „skirti mažmeninei
prekybai“, reiškia siūlus (pirminius, antrinius arba daugiasukius), kurie pateikiami:

a) suvyti ant kortų, ričių, tūtelių arba panašių laikiklių, kurių masė (įskaitant laikiklio masę) ne didesnė kaip:

i) 85 g – šilko, šilko atliekų arba cheminių gijinių siūlų atveju; arba

ii) 125 g – kitais atvejais

b) kamuolių arba sruogų pavidalu, o jų masė ne didesnė kaip:

i) 85 g – cheminių gijinių siūlų, kurių ilginis tankis mažesnis kaip 3 000 deciteksų, šilko arba šilko atliekų;

ii) 125 g – visų kitų siūlų, kurių ilginis tankis mažesnis kaip 2 000 deciteksų, atveju; arba

iii) 500 g – kitais atvejais;

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 185



c) sruogų, sudarytų iš kelių mažesnių sruogelių, atskirtų skiriamaisiais siūlais ir tarpusavyje nesusijusių, pavidalu, o kiekvienos iš jų masė vienoda
ir ne didesnė kaip:

i) 85 g – šilko, šilko atliekų arba cheminių gijinių siūlų atveju; arba

ii) 125 g – kitais atvejais

B) Išimtys:

a) pirminiai siūlai iš bet kurios tekstilės medžiagos, išskyrus:

i) pirminius nebalintus verpalus iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų; ir

ii) pirminius verpalus iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų, balintus, dažytus arba margintus, kurių ilginis tankis didesnis
kaip 5 000 deciteksų;

b) nebalinti, antriniai arba daugiasukiai siūlai:

i) iš šilko arba šilko atliekų, nepriklausomai nuo jų pateikimo būdo; arba

ii) iš kitų tekstilės medžiagų, išskyrus vilną ir švelniavilnių gyvūnų plaukus, sruogomis;

(c) antriniai arba daugiasukiai siūlai iš šilko arba šilko atliekų, balinti, dažyti arba marginti, kurių ilginis tankis ne didesnis kaip 133
decitekso; ir

(d) pirminiai, antriniai arba daugiasukiai siūlai iš bet kurios tekstilės medžiagos:

(i) turintys kryžminiu būdu susuktų posmų arba sruogų pavidalą; arba

(ii) pateikiami suvyti ant laikiklių arba kitu būdu, lemiančiu jų tinkamumą naudoti tekstilės pramonėje (pavyzdžiui, šeivomis,
ritėmis, suvyti ant cilindrinių kūginių tūtelių arba ant verpsčių, arba suvyti kokonų pavidalu siuvinėjimo staklėms).

5. 52.04, 54.01 ir 55.08 pozicijose sąvoka „siuvimo siūlai“ reiškia antrinius arba daugiasukius siūlus:

a) susuktus ant laikiklių (pavyzdžiui, ričių, tūtelių), kurių masė (įskaitant laikiklio masę) ne didesnė kaip 1 000 g;

b) apretuoti; ir

c) kurių paskutinis sukimas yra „Z“ pavidalo.

6. Šiame skyriuje sąvoka „labai atsparūs tempimui siūlai“ reiškia siūlus, kurių atsparumas tempimui, išreikštas cN/teks (centiniutonais,
tenkančiais vienam teksui), yra didesnis už šiuos rodiklius:

— pirminių siūlų iš nailono arba kitų poliamidų, ar iš poliesterių: 60 cN/teks,

— antrinių arba daugiasukių siūlų iš nailono arba kitų poliamidų, ar iš poliesterių: 53 cN/teks,

— pirminių, antrinių arba daugiasukių siūlų iš viskozės: 27 cN/teks.

7. Šiame skyriuje sąvoka „gatavi“ reiškia:

a) dirbinius, sukarpytus ne kvadratų arba stačiakampių, bet kitomis formomis;

b) baigtus gaminti ir paruoštus naudoti gaminius (arba gaminius, kuriuos tereikia atskirti nupjaunant skiriančiuosius siūlus), kurių
nereikia siūti ar kitaip toliau apdoroti (pavyzdžiui, dulkių šluostes, rankšluosčius, staltieses, kaklaskares, gūnias);

c) apsiūtus dirbinius, dirbinius užvaluotais kraštais, taip pat dirbinius, kurių bet kuris kraštas yra sumazginiais kutais, išskyrus audinius,
kurių nukirpti kraštai apsaugoti nuo irimo apmėtymu arba kitu paprastu būdu;

d) dirbinius, sukarpytus nustatyto dydžio gabalais ir ištraukytais siūlais;

186 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



e) susiūtus, suklijuotus arba kitu būdu sujungtus dirbinius (išskyrus vienetines prekes, sudarytas iš dviejų arba daugiau galais sujungtų
tapačios medžiagos atraižų, taip pat vienetines prekes, sudarytas iš dviejų arba daugiau tekstilės medžiagų, sujungtų sluoksniais,
kimštas arba nekimštas);

f) specifinės formos megzti arba nerti dirbiniai, pateikiami kaip turintys išilgai sujungtų didesnio kiekio dirbinių pavidalą.

8. 50–55 ir, išskyrus atvejus, kai kontekste nurodyta kitaip, 56–60 skirsniuose neklasifikuojamos prekės, laikytinos gatavomis pagal 7
pastaboje išdėstytą apibrėžimą; 50–55 skirsniuose neklasifikuojamos prekės, kurios klasifikuojamos 56–59 skirsniuose.

9. Audiniams, klasifikuojamiems 50–55 skirsniuose, priskiriamos ir medžiagos, sudarytos iš lygiagrečių tekstilės siūlų sluoksnių, uždėtų
vienas ant kito ir sudarančių smailų arba statų kampą. Šie sluoksniai siūlų sankirtose sujungiami adhezyvu arba terminio surišimo būdu.

10. Elastiniai dirbiniai, sudaryti iš tekstilės medžiagų, kombinuotų su guminiais siūlais, taip pat klasifikuojami šiame skyriuje.

11. Šiame skyriuje sąvoka „įmirkyti“ taip pat reiškia ir „mirkytus“ dirbinius.

12. Šiame skyriuje sąvoka „poliamidai“ taip pat reiškia ir „aromatinius poliamidus“.

13. Jeigu kontekste nenurodyta kitaip, skirtingoms pozicijoms priklausantys drabužiai iš tekstilės medžiagos turi būti klasifikuojami juos
atitinkančiose pozicijose net ir tuomet, kai jie pateikiami mažmeninei prekybai skirtų rinkinių pavidalu.

Subpozicijų pastabos

1. Šiame skyriuje ir, jeigu naudojamos, visoje nomenklatūroje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Elastomeriniai siūlai:

Sintetinių tekstilės medžiagų gijiniai siūlai, įskaitant vienagijus siūlus, išskyrus tekstūruotus siūlus, nenutrūkstantys ištempus iki ilgio,
trigubai viršijančio jų pradinį ilgį, o ištempus iki ilgio, dvigubai viršijančio jų pradinį ilgį, per 5 minutes sutrumpėjantys iki ilgio, ne
daugiau kaip pusantro karto viršijančio jų pradinį ilgį.

b) Nebalinti siūlai:

Siūlai:

i) turintys natūralią juos sudarančių pluoštų spalvą ir neapdoroti balinant, dažant (visą masę arba kitu būdu) arba marginant; arba

ii) neturintys konkrečios spalvos („pilkieji verpalai“), pagaminti iš sukedentos žaliavos.

Tokie siūlai gali būti apdoroti bespalviu apretu arba nepatvariais dažikliais (nusiplaunančiais paprastai išplovus su muilu), o visa
cheminių pluoštų masė gali būti apdorota matinimo agentais (pavyzdžiui, titano dioksidu).

c) Balinti siūlai:

Siūlai:

i) apdoroti naudojant balinimo procesą, pagaminti iš balintų pluoštų arba, jeigu kontekste nenurodyta kitaip, baltai dažyti (dažant
visą masę arba kitu būdu) arba apdoroti baltu apretu;

ii) sudaryti iš balintų ir nebalintų pluoštų mišinio; arba

iii) antriniai arba daugiasukiai ir sudaryti iš nebalintų ir balintų siūlų.

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 187



d) Spalvoti (dažyti arba marginti) siūlai:

Siūlai:

i) dažyti (dažant visą masę arba kitu būdu), išskyrus baltai dažytus arba dažytus nepatvariais dažikliais, marginti arba pagaminti
iš dažytų ar margintų pluoštų;

ii) sudaryti iš skirtingomis spalvomis dažytų pluoštų mišinio arba iš nebalintų ar balintų pluoštų ir dažytų pluoštų mišinio
(melanžiniai arba mišrūs siūlai), taip pat marginti tam tikrais intervalais viena ar keliomis spalvomis, sukuriant punktyrų vaizdą;

iii) pagaminti iš margintų sluoksnelių arba pusverpalių; arba

iv) antriniai arba daugiasukiai, sudaryti iš balintų arba nebalintų siūlų ir dažytų siūlų.

Anksčiau pateikti apibrėžimai mutatis mutandis (su reikiamais pakeitimais) taip pat taikomi vienagijams siūlams, juostelėms ir
panašiems dirbiniams, klasifikuojamiems 54 skirsnyje.

e) Nebalinti audiniai:

Audiniai, pagaminti iš nebalintų siūlų ir neapdoroti balinant, dažant arba marginant. Šie audiniai gali būti apdoroti bespalviu apretu
arba dažyti nepatvariais dažikliais.

f) Balinti audiniai:

Audiniai:

i) balinti arba, jeigu kontekste nenurodyta kitaip, baltai dažyti arba apdoroti baltu apretu, rietime;

ii) sudaryti iš balintų siūlų; arba

iii) sudaryti iš nebalintų ir balintų siūlų;

g) Dažyti audiniai:

Audiniai:

i) lygiai nudažyti viena spalva, išskyrus baltą (jeigu kontekste nenurodyta kitaip), arba apdoroti spalvotomis apdailos medžiagomis,
išskyrus baltas (jeigu kontekste nenurodyta kitaip), rietime; arba

ii) sudaryti iš vienspalvių, lygiai nudažytų siūlų.

h) Audiniai iš skirtingų spalvų siūlų:

Audiniai (išskyrus margintus audinius):

i) sudaryti iš skirtingų spalvų siūlų arba skirtingų tos pačios spalvos (išskyrus natūralias audinius sudarančių pluoštų spalvas)
atspalvių siūlus;

ii) sudaryti iš nebalintų arba balintų siūlų ir spalvotų siūlų; arba

iii) sudaryti iš melanžinių arba mišrių siūlų.

(Visais atvejais neatsižvelgiama į siūlus, iš kurių sudaryti audinio kraštai ir galai.)

ij): Marginti audiniai

Audiniai, pagaminti iš skirtingų arba vienodų spalvų siūlų, marginti rietime.

Dekoruoti teptuku, dažų purkštuvu, naudojant atspaudinį popierių, naudojant flokavimo (tekstilės plaušelių priklijavimo) arba
batikos procesus).

Merserizacijos procesas neturi įtakos anksčiau apibrėžtų kategorijų siūlų arba audinių klasifikacijai.

188 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



k) Drobinio pynimo:

Audinio konstrukcija, kurioje kiekvienas ataudų siūlas paeiliui eina metmenų siūlų viršuje ir apačioje, o kiekvienas metmenų siūlas
paeiliui eina ataudų siūlų viršuje ir apačioje.

2. A) Dirbiniai, klasifikuojami 56–63 skirsniuose, kurių sudėtyje yra dvi arba daugiau tekstilės medžiagų, turi būti laikomi sudarytais vien
tik iš tos tekstilės medžiagos, kuri būtų parinkta taikant šio skyriaus 2 pastabą dirbiniams, klasifikuojamiems 50–55 skirsniuose ir
sudarytiems iš tų pačių tekstilės medžiagų.

B) Taikant šią taisyklę:

a) atitinkamais atvejais turi būti atsižvelgiama tik į tą dalį tekstilės medžiagų, kuri lemia klasifikaciją taikant 3 bendrąją
interpretavimo taisyklę;

b) tais atvejais, kai tekstilės gaminiai yra sudaryti iš pagrindo medžiagos ir pūkinio arba kilpinio paviršiaus, į pagrindo medžiagą
neturi būti atsižvelgiama;

c) siuvinėjimų, klasifikuojamų 58.10 pozicijoje, atveju turi būti atsižvelgiama tik į pagrindo medžiagą. Tačiau siuvinėjimai be
matomo pagrindo turi būti klasifikuojami atsižvelgiant tik į siuvinėjimų siūlus.

50 SKIRSNIS

ŠILKAS

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

50.01 5001.00 Šilkaverpių kokonai, tinkami išvynioti

50.02 5002.00 Šilko žaliava (nesukta)

50.03 Šilko atliekos (įskaitant kokonus, netinkamus išvynioti, verpalų atliekas ir išplau-
šintą žaliavą):

5003.10 – Nekarštos ir nešukuotos

5003.90 – Kitos

50.04 5004.00 Šilko siūlai (išskyrus šilko atliekų verpalus), neskirti mažmeninei prekybai:

50.05 5005.00 Šilko atliekų verpalai, neskirti mažmeninei prekybai:

50.06 5006.00 Šilko siūlai ir šilko atliekų verpalai, skirti mažmeninei prekybai; šilkaverpių fibroi-
nas:

50.07 Šilko arba šilko atliekų audiniai:

5007.10 – Šilko šukuotinių pašukų audiniai

5007.20 – Kiti audiniai, kurių sudėtyje esantis šilkas arba šilko atliekos, išskyrus šilko šukuotines
pašukas, sudaro ne mažiau kaip 85 % masės:

5007.90 – Kiti audiniai:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 189



51 SKIRSNIS

VILNA, ŠVELNIAVILNIŲ ARBA ŠIURKŠČIAVILNIŲ GYVŪNŲ PLAUKAI; AŠUTŲ VERPALAI IR
AUDINIAI

Pastaba

1. Visoje nomenklatūroje:

a) „vilna“ reiškia natūralų avių arba ėriukų pluoštą;

b) „švelniavilnių gyvūnų plaukai“ reiškia alpakų, lamų, vikunijų, kupranugarių, jakų, angorinių, Tibeto, Kašmyro arba panašių ožkų
(išskyrus paprastąsias ožkas), triušių (įskaitant angorinius triušius), kiškių, bebrų, nutrijų ir ondatrų plaukus;

c) „šiurkščiavilnių gyvūnų plaukai“ reiškia anksčiau nenurodytų gyvūnų plaukus, išskyrus plaukus ir šerius, naudojamus šepečių
gamyboje (05.02 pozicija), bei ašutus (05.03 pozicija).

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

51.01 Nekaršta ir nešukuota vilna:

– Neplauta vilna, įskaitant prieš kirpimą plautą vilną:

5101.11 – – Kirpta vilna

5101.19 – – Kita

– Plauta vilna, nekarbonizuota:

5101.21 – – Kirpta vilna

5101.29 – – Kita

5101.30 – Karbonizuota

51.02 Nekaršti ir nešukuoti švelniavilnių arba šiurkščiavilnių gyvūnų plaukai:

5102.10 – Švelniavilnių gyvūnų plaukai:

5102.20 – Šiurkščiavilnių gyvūnų plaukai

51.03 Vilnos arba švelniavilnių ar šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų atliekos, įskaitant ver-
palų atliekas, bet neįskaitant išplaušintos žaliavos:

5103.10 – Vilnos arba švelniavilnių gyvūnų plaukų šukuotinės pašukos:

5103.20 – Kitos vilnos arba švelniavilnių gyvūnų plaukų atliekos:

5103.30 – Šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų atliekos

51.04 5104.00 Vilnos arba švelniavilnių arba šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų išplaušinta žaliava

51.05 Sukaršta arba šukuota vilna ir švelniavilnių arba šiurkščiavilnių gyvūnų plaukai
(įskaitant šukuotos vilnos gabalus):

5105.10 – Sukaršta vilna

190 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Vilnos sluoksna ir kita šukuota vilna:

5105.21 – – Šukuotos vilnos gabalai

5105.29 – – Kita

5105.30 – Sukaršti arba šukuoti švelniavilnių gyvūnų plaukai:

5105.40 – Sukaršti arba šukuoti šiurkščiavilnių gyvūnų plaukai

51.06 Sukarštos vilnos verpalai, neskirti mažmeninei prekybai:

5106.10 – Kuriuose vilna sudaro ne mažiau kaip 85 % masės:

5106.20 – Kuriuose vilna sudaro mažiau kaip 85 % masės:

51.07 Šukuotos vilnos verpalai, neskirti mažmeninei prekybai:

5107.10 – Kuriuose vilna sudaro ne mažiau kaip 85 % masės:

5107.20 – Kuriuose vilna sudaro mažiau kaip 85 % masės:

51.08 Švelniavilnių gyvūnų plaukų (sukarštų arba šukuotų) verpalai, neskirti mažmeni-
nei prekybai:

5108.10 – Sukarštų:

5108.20 – Šukuotų:

51.09 Vilnos arba švelniavilnių gyvūnų plaukų verpalai, skirti mažmeninei prekybai:

5109.10 – Kurių sudėtyje esanti vilna arba švelniavilnių gyvūnų plaukai sudaro ne mažiau kaip 85 %
masės:

5109.90 – Kita

51.10 5110.00 Šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų arba ašutų verpalai (įskaitant apvytinius ašutų ver-
palus), skirti arba neskirti mažmeninei prekybai

51.11 Sukarštos vilnos arba sukarštų švelniavilnių gyvūnų plaukų audiniai:

– Kurių sudėtyje esanti vilna arba švelniavilnių gyvūnų plaukai sudaro ne mažiau kaip 85 %
masės:

5111.11 – – Kurių masė (m2) ne didesnė kaip 300 g

5111.19 – – Kita

5111.20 – Kiti mišrūs audiniai, maišyti vien tik arba daugiausia su cheminėmis gijomis

5111.30 – Kiti mišrūs audiniai, maišyti vien tik arba daugiausia su cheminiais kuokšteliniais (štape-
lio) pluoštais:

5111.90 – Kiti

51.12 Šukuotos vilnos arba šukuotų švelniavilnių gyvūnų plaukų audiniai:

– Kurių sudėtyje esanti vilna arba švelniavilnių gyvūnų plaukai sudaro ne mažiau kaip 85 %
masės:

5112.11 – – Kurių masė (m2) ne didesnė kaip 200 g

5112.19 – – Kiti

5112.20 – Kiti mišrūs audiniai, maišyti vien tik arba daugiausia su cheminėmis gijomis

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 191



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

5112.30 – Kiti mišrūs audiniai, maišyti vien tik arba daugiausia su cheminiais kuokšteliniais (štape-
lio) pluoštais:

5112.90 – Kiti

51.13 5113.00 Šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų arba ašutų audiniai

192 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



52 SKIRSNIS

MEDVILNĖ

Subpozicijų pastaba

1. 5209.42 ir 5211.42 subpozicijose sąvoka „džinsinis audinys“ reiškia ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant laužytąjį
ruoželinį pynimą, audinius iš skirtingų spalvų verpalų, kurių metmenys dažyti ta pačia spalva, o ataudai yra nebalinti, balinti arba dažyti
pilka ar šviesesnio negu metmenys atspalvio spalva.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

52.01 5201.00 Nekaršta ir nešukuota medvilnė:

52.02 Medvilnės atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą):

5202.10 – Verpalų atliekos (įskaitant siūlų atliekas)

– Kitos:

5202.91 – – Išplaušinta žaliava

5202.99 – – Kitos

52.03 5203.00 Karšta arba šukuota medvilnė

52.04 Medvilniniai siuvimo siūlai, skirti arba neskirti mažmeninei prekybai:

– Neskirti mažmeninei prekybai:

5204.11 – – Kuriuose medvilnė sudaro ne mažiau kaip 85 % masės

5204.19 – – Kitos

5204.20 – Skirti mažmeninei prekybai

52.05 Medvilnės verpalai (išskyrus siuvimo siūlus), kuriuose medvilnė sudaro ne mažiau
kaip 85 % masės, neskirti mažmeninei prekybai:

– Pirminiai verpalai iš nešukuotų pluoštų:

5205.11 – – Kurių ilginis tankis ne mažesnis kaip 714,29 decitekso (metrinis numeris ne didesnis
kaip 14)

5205.12 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 714,29 decitekso, bet ne mažesnis kaip 232,56 deci-
tekso (metrinis numeris didesnis kaip 14, bet ne didesnis kaip 43)

5205.13 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 232,56 decitekso, bet ne mažesnis kaip 192,31 deci-
tekso (metrinis numeris didesnis kaip 43, bet ne didesnis kaip 52)

5205.14 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 192,31 decitekso, bet ne mažesnis kaip 125 decitekso
(metrinis numeris didesnis kaip 52, bet ne didesnis kaip 80)

5205.15 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 125 decitekso (metrinis numeris didesnis kaip 80):

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 193



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Pirminiai verpalai iš šukuotų pluoštų:

5205.21 – – Kurių ilginis tankis ne mažesnis kaip 714,29 decitekso (metrinis numeris ne didesnis kaip
14)

5205.22 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 714,29 decitekso, bet ne mažesnis kaip 232,56 deci-
tekso (metrinis numeris didesnis kaip 14, bet ne didesnis kaip 43)

5205.23 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 232,56 decitekso, bet ne mažesnis kaip 192,31 deci-
tekso (metrinis numeris didesnis kaip 43, bet ne didesnis kaip 52)

5205.24 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 192,31 decitekso, bet ne mažesnis kaip 125 decitekso
(metrinis numeris didesnis kaip 52, bet ne didesnis kaip 80)

5205.25 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 125 decitekso (metrinis numeris didesnis kaip 80):

– Antriniai arba daugiasukiai verpalai iš nešukuotų pluoštų:

5205.31 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis ne mažesnis kaip 714,29 decitekso (pirmi-
nio verpalo metrinis numeris ne didesnis kaip 14)

5205.32 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 714,29 decitekso, bet ne
mažesnis kaip 232,56 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 14, bet
ne didesnis kaip 43)

5205.33 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 232,56 decitekso, bet ne
mažesnis kaip 192,31 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 43, bet
ne didesnis kaip 52)

5205.34 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 192,31 decitekso, bet ne
mažesnis kaip 125 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 52, bet ne
didesnis kaip 80)

5205.35 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 125 decitekso (pirminio ver-
palo metrinis numeris didesnis kaip 80)

– Antriniai arba daugiasukiai verpalai iš šukuotų pluoštų:

5205.41 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis ne mažesnis kaip 714,29 decitekso (pirmi-
nio verpalo metrinis numeris ne didesnis kaip 14)

5205.42 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 714,29 decitekso, bet ne
mažesnis kaip 232,56 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 14, bet
ne didesnis kaip 43)

5205.43 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 232,56 decitekso, bet ne
mažesnis kaip 192,31 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 43, bet
ne didesnis kaip 52)

5205.44 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 192,31 decitekso, bet ne
mažesnis kaip 125 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 52, bet ne
didesnis kaip 80)

5205.45 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 125 decitekso (pirminio ver-
palo metrinis numeris didesnis kaip 80)

52.06 Medvilnės verpalai (išskyrus siuvimo siūlus), kuriuose medvilnė sudaro mažiau
kaip 85 % masės, neskirti mažmeninei prekybai:

– Pirminiai verpalai iš nešukuotų pluoštų:

5206.11 – – Kurių ilginis tankis ne mažesnis kaip 714,29 decitekso (metrinis numeris ne didesnis
kaip 14)

5206.12 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 714,29 decitekso, bet ne mažesnis kaip 232,56 deci-
tekso (metrinis numeris didesnis kaip 14, bet ne didesnis kaip 43)

5206.13 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 232,56 decitekso, bet ne mažesnis kaip 192,31 deci-
tekso (metrinis numeris didesnis kaip 43, bet ne didesnis kaip 52)

5206.14 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 192,31 decitekso, bet ne mažesnis kaip 125 decitekso
(metrinis numeris didesnis kaip 52, bet ne didesnis kaip 80)

194 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

5206.15 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 125 decitekso (metrinis numeris didesnis kaip 80):

– Pirminiai verpalai iš šukuotų pluoštų:

5206.21 – – Kurių ilginis tankis ne mažesnis kaip 714,29 decitekso (metrinis numeris ne didesnis
kaip 14)

5206.22 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 714,29 decitekso, bet ne mažesnis kaip 232,56 deci-
tekso (metrinis numeris didesnis kaip 14, bet ne didesnis kaip 43)

5206.23 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 232,56 decitekso, bet ne mažesnis kaip 192,31 deci-
tekso (metrinis numeris didesnis kaip 43, bet ne didesnis kaip 52)

5206.24 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 192,31 decitekso, bet ne mažesnis kaip 125 decitekso
(metrinis numeris didesnis kaip 52, bet ne didesnis kaip 80)

5206.25 – – Kurių ilginis tankis mažesnis kaip 125 decitekso (metrinis numeris didesnis kaip 80):

– Antriniai arba daugiasukiai verpalai iš nešukuotų pluoštų:

5206.31 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis ne mažesnis kaip 714,29 decitekso (pirmi-
nio verpalo metrinis numeris ne didesnis kaip 14)

5206.32 – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 714,29 decitekso, bet ne mažes-
nis kaip 232,56 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 14, bet ne
didesnis kaip 43)

5206.33 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 232,56 decitekso, bet ne
mažesnis kaip 192,31 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 43, bet
ne didesnis kaip 52)

5206.34 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 192,31 decitekso, bet ne
mažesnis kaip 125 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 52, bet ne
didesnis kaip 80)

5206.35 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 125 decitekso (pirminio ver-
palo metrinis numeris didesnis kaip 80)

– Antriniai arba daugiasukiai verpalai iš šukuotų pluoštų:

5206.41 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis ne mažesnis kaip 714,29 decitekso (pirmi-
nio verpalo metrinis numeris ne didesnis kaip 14)

5206.42 – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 714,29 decitekso, bet ne mažes-
nis kaip 232,56 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 14, bet ne
didesnis kaip 43)

5206.43 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 232,56 decitekso, bet ne
mažesnis kaip 192,31 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 43, bet
ne didesnis kaip 52)

5206.44 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 192,31 decitekso, bet ne
mažesnis kaip 125 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 52, bet ne
didesnis kaip 80)

5206.45 – – Kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 125 decitekso (pirminio ver-
palo metrinis numeris didesnis kaip 80)

52.07 Medvilnės verpalai (išskyrus siuvimo siūlus), skirti mažmeninei prekybai:

5207.10 – Kuriuose medvilnė sudaro ne mažiau kaip 85 % masės

5207.90 – Kiti

52.08 Medvilniniai audiniai, kuriuose medvilnė sudaro ne mažiau kaip 85 % masės ir
kurių m2 masė ne didesnė kaip 200 g:

– Nebalinti:

5208.11 – – Drobinio pynimo, kurių m2 masė ne didesnė kaip 100 g

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 195



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

5208.12 – – Drobinio pynimo, kurių m2 masė ne didesnė kaip 100 g

5208.13 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5208.19 – – Kiti audiniai:

– Balinti:

5208.21 – – Drobinio pynimo, kurių m2 masė ne didesnė kaip 100 g

5208.22 – – Drobinio pynimo, kurių m2 masė ne didesnė kaip 100 g

5208.23 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5208.29 – – Kiti audiniai:

– Dažyti:

5208.31 – – Drobinio pynimo, kurių m2 masė ne didesnė kaip 100 g

5208.32 – – Drobinio pynimo, kurių m2 masė ne didesnė kaip 100 g

5208.33 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5208.39 – – Kiti audiniai:

– Iš įvairių spalvų verpalų:

5208.41 – – Drobinio pynimo, kurių m2 masė ne didesnė kaip 100 g

5208.42 – – Drobinio pynimo, kurių m2 masė ne didesnė kaip 100 g

5208.43 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5208.49 – – Kiti audiniai:

– Marginti:

5208.51 – – Drobinio pynimo, kurių m2 masė ne didesnė kaip 100 g

5208.52 – – Drobinio pynimo, kurių m2 masė ne didesnė kaip 100 g

5208.53 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5208.59 – – Kiti audiniai

52.09 Medvilniniai audiniai, kuriuose medvilnė sudaro ne mažiau kaip 85 % masės ir
kurių m2 masė ne didesnė kaip 200 g:

– Nebalinti:

5209.11 – – Drobinio pynimo

5209.12 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5209.19 – – Kiti audiniai

196 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Balinti:

5209.21 – – Drobinio pynimo

5209.22 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5209.29 – – Kiti audiniai

– Dažyti:

5209.31 – – Drobinio pynimo

5209.32 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5209.39 – – Kiti audiniai

– Iš įvairių spalvų verpalų:

5209.41 – – Drobinio pynimo

5209.42 – – Džinsinis audinys

5209.43 – – Kiti ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą,
audiniai

5209.49 – – Kiti audiniai

– Marginti:

5209.51 – – Drobinio pynimo

5209.52 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5209.59 – – Kiti audiniai

52.10 Medvilniniai audiniai, kurių m2 masė ne didesnė kaip 200 g ir kuriuose medvilnė
sudaro mažiau kaip 85 % masės bei yra maišyta daugiausia arba vien tik su che-
miniais pluoštais:

– Nebalinti:

5210.11 – – Drobinio pynimo

5210.12 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5210.19 – – Kiti audiniai

– Balinti:

5210.21 – – Drobinio pynimo

5210.22 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5210.29 – – Kiti audiniai

– Dažyti:

5210.31 – – Drobinio pynimo

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 197



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

5210.32 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5210.39 – – Kiti audiniai

– Iš įvairių spalvų verpalų:

5210.41 – – Drobinio pynimo

5210.42 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5210.49 – – Kiti audiniai

– Marginti:

5210.51 – – Drobinio pynimo

5210.52 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5210.59 – – Kiti audiniai

52.11 Medvilniniai audiniai, kurių m2 masė ne didesnė kaip 200 g ir kuriuose medvilnė
sudaro mažiau kaip 85 % masės bei yra maišyta daugiausia arba vien tik su che-
miniais pluoštais:

– Nebalinti:

5211.11 – – Drobinio pynimo

5211.12 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5211.19 – – Kiti audiniai

– Balinti:

5211.21 – – Drobinio pynimo

5211.22 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5211.29 – – Kiti audiniai

– Dažyti:

5211.31 – – Drobinio pynimo

5211.32 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5211.39 – – Kiti audiniai

– Iš įvairių spalvų verpalų:

5211.41 – – Drobinio pynimo

5211.42 – – Džinsinis audinys

5211.43 – – Kiti ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą,
audiniai

5211.49 – – Kiti audiniai

198 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Marginti:

5211.51 – – Drobinio pynimo

5211.52 – – Ruoželinio trinyčio arba keturnyčio pynimo, įskaitant kryžminį ruoželinį pynimą

5211.59 – – Kiti audiniai

52.12 Kiti medvilniniai audiniai:

– Kurių kvadratinio metro (m2) masė didesnė kaip 200 g

5212.11 – – – Nebalinti

5212.12 – – Balinti

5212.13 – – Dažyti

5212.14 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5212.15 – – Marginti

– Kurių m2 masė didesnė kaip 200 g:

5212.21 – – Nebalinti

5212.22 – – Balinti

5212.23 – – Dažyti

5212.24 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5212.25 – – Marginti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 199



53 SKIRSNIS

KITI AUGALINIAI TEKSTILĖS PLUOŠTAI; POPIERINIAI VERPALAI IR POPIERINIAI VERPALŲ
AUDINIAI

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

53.01 Linai, žaliaviniai arba apdoroti, bet nesuverpti; linų pakulos ir atliekos (įskaitant
verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą):

5301.10 – Linai, žaliaviniai arba mirkyti

– Linai, minti, brukti, šukuoti arba apdoroti kitu būdu, bet nesuverpti:

5301.21 – – Minti arba brukti

5301.29 – – Kiti

5301.30 – Linų pakulos ir atliekos:

53.02 Sėjamosios kanapės (Cannabis sativa L.), žaliavinės arba apdorotos, bet nesuverp-
tos; sėjamųjų kanapių pakulos ir atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą
žaliavą):

5302.10 – Sėjamosios kanapės, žaliavinės arba mirkytos

5302.90 – Kiti

53.03 Džiutas ir kiti tekstilės pluoštai iš karnienos (išskyrus linus, sėjamąsias kanapes ir
ramę (kiniškąją dilgėlę)), žaliaviniai arba apdoroti, bet nesuverpti; šių pluoštų
pakulos ir atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą):

5303.10 – Džiutas ir kiti tekstilės pluoštai iš karnienos, žaliaviniai arba mirkyti

5303.90 – Kiti

53.04 Sizalis ir kiti Agave genties augalų tekstilės pluoštai, žaliaviniai arba apdoroti, bet
nesuverpti; šių pluoštų pakulos ir atliekos (įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą
žaliavą):

5304.10 – Sizalis ir kiti Agave genties augalų tekstilės pluoštai, žaliaviniai

5304.90 – Kiti

53.05 Kokoso, abakos (manilinės kanapės arba Musa textilis Nee), ramės (kiniškosios
dilgėlės) ir kiti augaliniai tekstilės pluoštai, nenurodyti kitoje vietoje, žaliaviniai
arba apdoroti, bet nesuverpti; šių pluoštų pakulos, pašukos ir atliekos (įskaitant
verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą):

– Kokoso pluoštas (plaušai):

5305.11 – – Žaliava

5305.19 – – Kiti

– Abakos pluoštas:

5305.21 – – Žaliava

200 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

5305.29 – – Kitas

– Kiti:

5305.91 – – Žaliava

5305.99 – – Kiti

53.06 Lino verpalai:

5306.10 – Pirminiai

5306.20 – Antriniai arba daugiasukiai

53.07 Džiuto arba kitų tekstilės pluoštų iš karnienos, klasifikuojamų 53.03 pozicijoje,
verpalai:

5307.10 – Pirminiai

5307.20 – Antriniai arba daugiasukiai

53.08 Kitų augalinių tekstilės pluoštų verpalai; popieriniai verpalai:

5308.10 – Kokoso pluošto (plaušų) verpalai

5308.20 – Sėjamosios kanapės verpalai:

5308.30 – Popieriniai verpalai

5308.90 – Kiti

53.09 Lino audiniai:

– Kuriuose linas sudaro ne mažiau kaip 85 % masės:

5309.11 – – Nebalintos arba balintos

5309.19 – – Kiti

– Kuriuose linas sudaro mažiau kaip 85 % masės:

5309.21 – – Nebalintos arba balintos

5309.29 – – Kiti

53.10 Džiuto arba kitų tekstilės pluoštų iš karnienos, klasifikuojamų 53.03 pozicijoje,
audiniai:

5310.10 – Nebalinti

5310.90 – Kiti

53.11 5311.00 Kitų augalinių tekstilės pluoštų audiniai; popieriaus verpalų audiniai:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 201



54 SKIRSNIS

CHEMINĖS GIJOS

Pastabos

1. Visoje nomenklatūroje sąvoka „cheminiai pluoštai“ reiškia organinių polimerų kuokštelinius pluoštus ir gijas, pagamintus naudojant
šiuos gamybos procesus:

a) organinių monomerų polimerizacijos, kai gaunami, pavyzdžiui, poliamidai, poliesteriai, poliuretanai arba polivinilo dariniai; arba

b) gamtinių organinių polimerų (pavyzdžiui, celiuliozės, kazeino, baltymų arba jūros dumblių) cheminio virsmo, kai gaunami,
pavyzdžiui, viskozė, celiuliozės acetatas, vario-amoniako pluoštai arba alginatai.

Terminai „sintetiniai“ ir „dirbtiniai“, naudojami pluoštams apipūdinti, reiškia: sintetiniai: pluoštus, apibrėžtus šios pastabos a punkte;
dirbtiniai: pluoštus, apibrėžtus šios pastabos b punkte.

Terminai „cheminiai“, „sintetiniai“ ir „dirbtiniai“ įvardija tą patį ir tuomet, kai jie naudojami „tekstilės medžiagoms“ apibūdinti.

2. Sintetinių arba dirbtinių gijų gniūžtės neklasifikuojamos 54.02 ir 54.03 pozicijose, kadangi jos klasifikuojamos 55 skirsnyje.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

54.01 Siuvimo siūlai iš cheminių gijų, skirti arba neskirti mažmeninei prekybai:

5401.10 – Iš sintetinių gijų

5401.20 – Iš dirbtinių gijų

54.02 Sintetiniai gijiniai siūlai (išskyrus siuvimo siūlus), neskirti mažmeninei prekybai,
įskaitant sintetinius vienagijus siūlus, kurių ilginis tankis mažesnis kaip 67 deci-
teksai:

5402.10 – Labai atsparūs tempimui nailono arba kitų poliamidų siūlai

5402.20 – Labai atsparūs tempimui poliesterių siūlai

– Tekstūruotieji siūlai:

5402.31 – – Nailono arba kitų poliamidų, kurių atskiro pirminio siūlo ilginis tankis ne didesnis kaip
50 teksų

5402.32 – – Nailono arba kitų poliamidų, kurių atskiro pirminio siūlo ilginis tankis didesnis kaip
50 teksų

5402.33 – – Poliesterių

5402.39 – – Kiti

– Kiti pirminiai siūlai, nesuktieji arba suktieji, kurių sukrumas ne didesnis kaip 50 sūkių/m:

5402.41 – – Nailono arba kitų poliamidų

5402.42 – – Poliesterių, iš dalies orientuoti

5402.43 – – Kiti poliesterių siūlai

5402.49 – – Kiti

202 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti pirminiai siūlai, kurių sukrumas didesnis kaip 50 sūkių/m:

5402.51 – – Nailono arba kitų poliamidų

5402.52 – – Poliesterių

5402.59 – – Kiti

– Kiti siūlai, antriniai arba daugiasukiai:

5402.61 – – Nailono arba kitų poliamidų

5402.62 – – Poliesterių

5402.69 – – Kiti

54.03 Dirbtiniai gijiniai siūlai (išskyrus siuvimo siūlus), neskirti mažmeninei prekybai,
įskaitant dirbtinius vienagijus siūlus, kurių ilginis tankis mažesnis kaip 67 decitek-
sai:

5403.10 – Labai atsparūs tempimui viskozės siūlai

5403.20 – Tekstūruotieji siūlai:

– Kiti pirminiai siūlai:

5403.31 – – Viskozės, nesuktieji arba suktieji, kurių sukrumas ne didesnis kaip 120 sūkių/m

5403.32 – – Viskozės, kurių sukrumas didesnis kaip 120 sūkių/m

5403.33 – – Celiuliozės acetato

5403.39 – – Kiti

– Kiti siūlai, antriniai arba daugiasukiai:

5403.41 – – Viskozės

5403.42 – – Celiuliozės acetato

5403.49 – – Kiti

54.04 Sintetiniai vienagijai siūlai, kurių ilginis tankis ne mažesnis kaip 67 decitekso, o
bet kuris skerspjūvio matmuo ne didesnis kaip 1 mm; juostelės ir panašūs dirbi-
niai (pavyzdžiui, dirbtiniai šiaudeliai) iš sintetinių tekstilės medžiagų, kurių mato-
masis plotis ne didesnis kaip 5 mm:

5404.10 – Vienagijai siūlai

5404.90 – Kiti

54.05 5405.00 Dirbtiniai vienagijai siūlai, kurių ilginis tankis ne mažesnis kaip 67 decitekso, o bet
kuris skerspjūvio matmuo ne didesnis kaip 1 mm; juostelės ir panašūs dirbiniai
(pavyzdžiui, dirbtiniai šiaudeliai) iš dirbtinių tekstilės medžiagų, kurių matomasis
plotis ne didesnis kaip 5 mm

54.06 Cheminiai gijiniai siūlai (išskyrus siuvimo siūlus), skirti mažmeninei prekybai:

5406.10 – Sintetiniai gijiniai siūlai

5406.20 – Dirbtiniai gijiniai siūlai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 203



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

54.07 Audiniai iš sintetinių gijinių siūlų, įskaitant audinius iš medžiagų, klasifikuojamų
54.04 pozicijoje:

5407.10 – Audiniai iš labai atsparių tempimui nailono, kitų poliamidų arba poliesterių siūlų

5407.20 – Audiniai iš juostelių arba iš panašių dirbinių:

5407.30 – Audiniai, nurodyti XI skyriaus 9 pastaboje

– Kiti audiniai, kuriuose nailono arba kitų poliamidų gijos sudaro ne mažiau kaip 85 %masės:

5407.41 – – Nebalinti arba balinti

5407.42 – – Dažyti:

5407.43 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5407.44 – – Marginti:

– Kiti audiniai, kuriuose poliesterių tekstūruotos gijos sudaro ne mažiau kaip 85 % masės:

5407.51 – – Nebalinti arba balinti

5407.52 – – Dažyti:

5407.53 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5407.54 – – Marginti:

5407.60 – Kiti audiniai, kuriuose poliesterių netekstūruotos gijos sudaro ne mažiau kaip 85 % masės

– Kiti audiniai, kuriuose sintetinės gijos sudaro ne mažiau kaip 85 % masės:

5407.71 – – Nebalinti arba balinti

5407.72 – – Dažyti:

5407.73 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5407.74 – – Marginti:

– Kiti audiniai, kuriuose sintetinės gijos sudaro mažiau kaip 85 % masės ir yra maišyti vien
tik arba daugiausia su medvilne:

5407.81 – – Nebalinti arba balinti

5407.82 – – Dažyti:

5407.83 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5407.84 – – Marginti:

– Kiti audiniai:

5407.91 – – Nebalinti arba balinti

5407.92 – – Dažyti:

5407.93 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5407.94 – – Marginti

204 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

54.08 Audiniai iš dirbtinių gijinių siūlų, įskaitant audinius iš medžiagų, klasifikuojamų
54.05 pozicijoje:

5408.10 – Audiniai iš labai atsparių tempimui viskozės siūlų

– Kiti audiniai, kuriuose dirbtinės gijos, juostelės arba panašūs dirbiniai sudaro ne mažiau
kaip 85 % masės:

5408.21 – – Nebalinti arba balinti

5408.22 – – Dažyti:

5408.23 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5408.24 – – Marginti

– Kiti audiniai:

5408.31 – – Nebalinti arba balinti

5408.32 – – Dažyti:

5408.33 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5408.34 – – Marginti:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 205



55 SKIRSNIS

CHEMINIAI KUOKŠTELINIAI (ŠTAPELIO) PLUOŠTAI

Pastaba

1. 55.01 ir 55.02 pozicijose klasifikuojamos tik toliau aprašytų charakteristikų cheminių gijų gniūžtės, sudarytos iš lygiagrečių gijų, kurių
ilgis vienodas ir lygus gniūžtės ilgiui:

a) gniūžtės ilgis didesnis kaip 2 m;

b) sukrumas mažesnis kaip 5 sūkiai/m;

c) gijos ilginis tankis mažesnis kaip 67 decitekso;

d) tik sintetinių gijų gniūžčių charakteristika: gniūžtės turi būti ištemptos, tai yra tokios, kurių neįmanoma ištempti daugiau kaip 100 %
jų ilgio;

e) bendras gniūžčių ilginis tankis didesnis kaip 20 000 deciteksų.

Gniūžtės, kurių ilgis ne didesnis kaip 2 m, turi būti klasifikuojamos 55.03 arba 55.04 pozicijose.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

55.01 Sintetinių gijų gniūžtės:

5501.10 – Nailono arba kitų poliamidų

5501.20 – Poliesterių

5501.30 – – Akrilo arba modifikuotojo akrilo

5501.90 – Kitos

55.02 5502.00 Dirbtinių gijų gniūžtės:

55.03 Sintetiniai kuokšteliniai (štapelio) pluoštai, nekaršti, nešukuoti ir kitu būdu nepa-
ruošti verpimui:

5503.10 – Nailono arba kitų poliamidų

5503.20 – Poliesterių

5503.30 – – Akrilo arba modifikuotojo akrilo

5503.40 – Polipropileno

5503.90 – Kiti

55.04 Dirbtiniai kuokšteliniai pluoštai, nekaršti, nešukuoti ir kitu būdu neparuošti ver-
pimui:

5504.10 – Viskozės

5504.90 – Kiti

206 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

55.05 Cheminių pluoštų atliekos (įskaitant pašukas, verpalų atliekas ir išplaušintą žalia-
vą):

5505.10 – Iš sintetinių pluoštų

5505.20 – Iš dirbtinių pluoštų

55.06 Sintetiniai kuokšteliniai pluoštai, karšti, šukuoti arba kitu būdu paruošti verpimui:

5506.10 – Nailono arba kitų poliamidų

5506.20 – Poliesterių

5506.30 – – Akrilo arba modifikuotojo akrilo

5506.90 – Kiti

55.07 5507.00 Dirbtiniai kuokšteliniai pluoštai, karšti, šukuoti arba kitu būdu paruošti verpimui

55.08 Siuvimo siūlai iš cheminių kuokštelinių (štapelio) pluoštų, skirti arba neskirti maž-
meninei prekybai:

5508.10 – Iš sintetinių kuokštelinių pluoštų

5508.20 – Dirbtinių kuokštelinių pluoštų

55.09 Sintetinių kuokštelinių pluoštų verpalai (išskyrus siuvimo siūlus), neskirti maž-
meninei prekybai:

– Kuriuose nailono arba kitų poliamidų kuokšteliniai pluoštai sudaro ne mažiau kaip 85 %
masės:

5509.11 – – Pirminiai verpalai

5509.12 – – Antriniai arba daugiasukiai verpalai

– Kuriuose poliesterių kuokšteliniai pluoštai sudaro ne mažiau kaip 85 % masės:

5509.21 – – Pirminiai verpalai

5509.22 – – Antriniai arba daugiasukiai verpalai

– Kuriuose akrilo arba modifikuotojo akrilo kuokšteliniai pluoštai sudaro ne mažiau kaip
85 % masės:

5509.31 – – Pirminiai verpalai

5509.32 – – Antriniai arba daugiasukiai verpalai

– Kiti verpalai, kuriuose sintetiniai kuokšteliniai pluoštai sudaro ne mažiau kaip 85 % masės:

5509.41 – – Pirminiai verpalai

5509.42 – – Antriniai arba daugiasukiai verpalai

– Kiti verpalai iš poliesterių kuokštelinių pluoštų:

5509.51 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su dirbtiniais kuokšteliniais pluoštais

5509.52 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su vilna arba su švelniavilnių gyvūnų plaukais:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 207



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

5509.53 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su medvilne

5509.59 – – Kiti

– Kiti verpalai iš akrilo arba modifikuotojo akrilo kuokštelinių pluoštų:

5509.61 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su vilna arba su švelniavilnių gyvūnų plaukais:

5509.62 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su medvilne

5509.69 – – Kiti

– Kiti verpalai:

5509.91 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su vilna arba su švelniavilnių gyvūnų plaukais:

5509.92 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su medvilne

5509.99 – – Kiti

55.10 Dirbtinių kuokštelinių pluoštų verpalai (išskyrus siuvimo siūlus), neskirti mažme-
ninei prekybai:

– Kuriuose dirbtiniai kuokšteliniai pluoštai sudaro ne mažiau kaip 85 % masės:

5510.11 – – Pirminiai verpalai

5510.12 – – Antriniai arba daugiasukiai verpalai

5510.20 – Kiti verpalai, maišyti vien tik arba daugiausia su vilna arba švelniavilnių gyvūnų plaukais

5510.30 – Kiti verpalai, maišyti vien tik arba daugiausia su medvilne

5510.90 – Kiti verpalai

55.11 Cheminių kuokštelinių pluoštų verpalai (išskyrus siuvimo siūlus), skirti mažme-
ninei prekybai:

5511.10 – Sintetinių kuokštelinių pluoštų, kuriuose šie pluoštai sudaro ne mažiau kaip 85 % masės

5511.20 – Sintetinių kuokštelinių pluoštų, kuriuose šie pluoštai sudaro mažiau kaip 85 % masės

5511.30 – Dirbtinių kuokštelinių pluoštų

55.12 Sintetinių kuokštelinių (štapelio) pluoštų audiniai, kuriuose šie pluoštai sudaro ne
mažiau kaip 85 % masės:

– Kuriuose poliesterių kuokšteliniai pluoštai sudaro ne mažiau kaip 85 % masės:

5512.11 – – Nebalinti arba balinti

5512.19 – – Kiti

– Kuriuose akrilo arba modifikuotojo akrilo kuokšteliniai pluoštai sudaro ne mažiau kaip
85 % masės:

5512.21 – – Nebalinti arba balinti

5512.29 – – Kiti

– Kiti:

5512.91 – – Nebalinti arba balinti

208 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

5512.99 – – Kiti

55.13 Sintetinių kuokštelinių pluoštų audiniai, kurių m2 masė ne didesnė kaip 170 g ir
kuriuose sintetiniai kuokšteliniai pluoštai sudaro mažiau kaip 85 % masės ir yra
maišyti vien tik arba daugiausia su medvilne:

– Nebalinti arba balinti:

5513.11 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, drobinio pynimo

5513.12 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, trinyčio arba keturnyčio ruoželinio pynimo, įskaitant
kryžminį ruoželinį pynimą

5513.13 – – Kiti poliesterių kuokštelinių pluoštų audiniai

5513.19 – – Kiti audiniai

– Dažyti:

5513.21 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, drobinio pynimo

5513.22 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, trinyčio arba keturnyčio ruoželinio pynimo, įskaitant
kryžminį ruoželinį pynimą

5513.23 – – Kiti poliesterių kuokštelinių pluoštų audiniai

5513.29 – – Kiti audiniai

– Iš įvairių spalvų verpalų:

5513.31 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, drobinio pynimo

5513.32 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, trinyčio arba keturnyčio ruoželinio pynimo, įskaitant
kryžminį ruoželinį pynimą

5513.33 – – Kiti poliesterių kuokštelinių pluoštų audiniai

5513.39 – – Kiti audiniai

– Marginti:

5513.41 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, drobinio pynimo

5513.42 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, trinyčio arba keturnyčio ruoželinio pynimo, įskaitant
kryžminį ruoželinį pynimą

5513.43 – – Kiti poliesterių kuokštelinių pluoštų audiniai

5513.49 – – Kiti audiniai

55.14 Sintetinių kuokštelinių pluoštų audiniai, kurių m2 masė ne didesnė kaip 170 g ir
kuriuose sintetiniai kuokšteliniai pluoštai sudaro mažiau kaip 85 % masės ir yra
maišyti vien tik arba daugiausia su medvilne:

– Nebalinti arba balinti:

5514.11 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, drobinio pynimo

5514.12 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, trinyčio arba keturnyčio ruoželinio pynimo, įskaitant
kryžminį ruoželinį pynimą

5514.13 – – Kiti poliesterių kuokštelinių pluoštų audiniai

5514.19 – – Kiti audiniai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 209



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Dažyti:

5514.21 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, drobinio pynimo

5514.22 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, trinyčio arba keturnyčio ruoželinio pynimo, įskaitant
kryžminį ruoželinį pynimą

5514.23 – – Kiti poliesterių kuokštelinių pluoštų audiniai

5514.29 – – Kiti audiniai

– Iš įvairių spalvų verpalų:

5514.31 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, drobinio pynimo

5514.32 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, trinyčio arba keturnyčio ruoželinio pynimo, įskaitant
kryžminį ruoželinį pynimą

5514.33 – – Kiti poliesterių kuokštelinių pluoštų audiniai

5514.39 – – Kiti audiniai

– Marginti:

5514.41 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, drobinio pynimo

5514.42 – – Poliesterių kuokštelinių pluoštų, trinyčio arba keturnyčio ruoželinio pynimo, įskaitant
kryžminį ruoželinį pynimą

5514.43 – – Kiti poliesterių kuokštelinių pluoštų audiniai

5514.49 – – Kiti audiniai

55.15 Kiti sintetinių kuokštelinių (štapelio) pluoštų audiniai:

– Poliesterių kuokštelinių pluoštų:

5515.11 – – Maišytų vien tik arba daugiausia su viskozės kuokšteliniais pluoštais

5515.12 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su cheminėmis gijomis

5515.13 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su vilna arba su švelniavilnių gyvūnų plaukais

5515.19 – Kiti

– Akrilo arba modifikuotojo akrilo kuokštelinių (štapelio) pluoštų:

5515.21 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su cheminėmis gijomis

5515.22 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su vilna arba su švelniavilnių gyvūnų plaukais

5515.29 – – Kiti

– Kiti audiniai:

5515.91 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su cheminėmis gijomis

5515.92 – – Maišyti vien tik arba daugiausia su vilna arba su švelniavilnių gyvūnų plaukais

5515.99 – – Kiti

210 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

55.16 Dirbtinių kuokštelinių pluoštų audiniai:

– Kuriuose dirbtiniai kuokšteliniai pluoštai sudaro ne mažiau kaip 85 % masės:

5516.11 – – Nebalinti arba balinti

5516.12 – – Dažyti

5516.13 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5516.14 – – Marginti:

– Kuriuose dirbtiniai kuokšteliniai (štapelio) pluoštai sudaro mažiau kaip 85 % masės ir yra
maišyti vien tik daugiausia su cheminėmis gijomis:

5516.21 – – Nebalinti arba balinti

5516.22 – – Dažyti:

5516.23 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5516.24 – – Marginti:

– Kuriuose dirbtiniai kuokšteliniai (štapelio) pluoštai sudaro mažiau kaip 85 % masės ir yra
maišyti vien tik arba daugiausia su vilna arba su švelniavilnių gyvūnų plaukais:

5516.31 – – Nebalinti arba balinti

5516.32 – – Dažyti:

5516.33 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5516.34 – – Marginti

– Kuriuose dirbtiniai kuokšteliniai (štapelio) pluoštai sudaro mažiau kaip 85 % masės ir yra
maišyti daugiausia arba vien tik su medvilne:

5516.41 – – Nebalinti arba balinti

5516.42 – – Dažyti

5516.43 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5516.44 – – Marginti

– Kiti:

5516.91 – – Nebalinti arba balinti

5516.92 – – Dažyti

5516.93 – – Iš įvairių spalvų verpalų

5516.94 – – Marginti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 211



56 SKIRSNIS

VATA, VELTINYS IR NEAUSTINĖS MEDŽIAGOS; SPECIALIEJI SIŪLAI; VIRVĖS, VIRVELĖS, LYNAI IR TROSAI BEI JŲ DIRBINIAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) vata, veltinys arba neaustinės medžiagos, įmirkyti, aptraukti arba padengti tam tikromis medžiagomis arba preparatais (pavyzdžiui,
parfumerijos arba kosmetikos preparatais, klasifikuojamais 33 skirsnyje, muilu arba plovikliais, klasifikuojamais 34.01 pozicijoje,
blizginimo priemonėmis, kremais arba panašiais preparatais, klasifikuojamais 34.05 pozicijoje, medžiagų arba audiniųminkštikliais,
klasifikuojamais 38.09 pozicijoje), kur tekstilės medžiaga naudojama tik kaip laikmena;

b) Tekstilės gaminiai, klasifikuojami 58.11 pozicijoje;

c) gamtiniai arba dirbtiniai abrazyviniai milteliai arba grūdeliai, pritvirtinti prie veltinio arba neaustinės medžiagos pagrindo (68.05
pozicija);

d) aglomeruotas arba regeneruotas žėrutis, pritvirtintas prie veltinio arba neaustinės medžiagos pagrindo (68.14 pozicija); arba

e) metalinė folija, pritvirtinta prie veltinio arba neaustinės medžiagos pagrindo (XV skyrius).

2. Sąvoka „veltinys“ taip pat reiškia badytinį veltinį ir medžiagas, sudarytas iš tekstilės pluoštų klojinio, sutvirtinto kilpiniu dygsniavimu
to paties klojinio pluoštais.

3. 56.02 ir 56.03 pozicijose klasifikuojami atitinkamai veltinys ir neaustinės medžiagos, įmirkyti, aptraukti, padengti arba laminuoti
plastikais arba guma, nelygu šių medžiagų rūšis (vienalytės arba akytos).

56.03 pozicijoje taip pat klasifikuojamos neaustinės medžiagos, kurių sudėtyje esantys plastikai arba guma panaudoti kaip rišamoji
medžiaga.

Tačiau 56.02 ir 56.03 pozicijose neklasifikuojami:

a) veltinys, įmirkytas, aptrauktas, padengtas arba laminuotas plastikais arba guma, kurio sudėtyje esanti pluoštinė tekstilės medžiaga
sudaro ne daugiau kaip 50 % masės, arba veltinys, visiškai įvilktas į plastikų arba gumos apvalkalą (39 arba 40 skirsniai);

b) neaustinės medžiagos, visiškai įvilktos į plastikų arba gumos apvalkalą arba padengtos ar aptrauktos šiomis medžiagomis iš abiejų
pusių uždengiant visą paviršiaus plotą, jeigu toks apvalkalas arba danga matomi plika akimi, neatsižvelgiant į jokį dėl to įvykusį
spalvos pasikeitimą (39 arba 40 skirsnis); arba

c) akytųjų plastikų arba akytosios gumos, kombinuotų su veltiniu arba neaustinėmis medžiagomis, plokštės, lakštai arba juostelės,
kurių sudėtyje esanti tekstilės medžiaga naudojama tik sutvirtinimui (39 arba 40 skirsnis).

4. 56.04 pozicijoje neklasifikuojami tekstilės siūlai, juostelės arba panašūs dirbiniai, klasifikuojami 54.04 arba 54.05 pozicijose, kurių
įmirkymas, aptraukimas arba danga nematomi plika akimi (paprastai – 50–55 skirsniai); taikant šią nuostatą neatsižvelgiama į jokį dėl
to įvykusį spalvos pasikeitimą.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

56.01 Vata iš tekstilės medžiagų ir jos dirbiniai; tekstilės plaušeliai, kurių ilgis ne dides-
nis kaip 5 mm (flock), tekstilės dulkės ir gumuliukai:

5601.10 – Higieniniai paketai ir tamponai, kūdikių vystyklai, vystyklų įklotai ir panašūs sanitariniai
vatos dirbiniai

212 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Vata; kiti vatos dirbiniai:

5601.21 – – Iš medvilnės

5601.22 – – Iš cheminių pluoštų

5601.29 – – Kiti

5601.30 – Tekstilės pūkai, dulkės ir gumuliukai

56.02 Veltinys, įmirkytas arba neįmirkytas, aptrauktas arba neaptrauktas, padengtas arba
nepadengtas, laminuotasis arba nelaminuotasis:

5602.10 – Smaigstytinis veltinys ir veltinys iš tekstilės pluoštų klojinio, sutvirtinto kilpiniu dygsnia-
vimu

– Kitas veltinys, neįmirkytas, neaptrauktas, nepadengtas ir nelaminuotasis:

5602.21 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

5602.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

5602.90 – Kiti

56.03 5603.00 Neaustinės medžiagos, įmirkytos arba neįmirkytos, aptrauktos arba neaptrauktos,
padengtos arba nepadengtos, laminuotosios arba nelaminuotosios

56.04 Guminiai siūlai ir kordas, aptraukti tekstilės medžiagomis; tekstilės siūlai, juostelės
ir panašūs dirbiniai, klasifikuojami 54.04 arba 54.05 pozicijose, įmirkyti, aptrauk-
ti, padengti guma arba plastikais:

5604.10 – Guminiai siūlai ir kordas, aptraukti tekstilės medžiagomis

5604.20 – Labai atsparūs tempimui poliesterių, nailono, kitų poliamidų arba viskozės siūlai, įmirkyti
arba apvilkti

5604.90 – Kiti

56.05 5605.00 Metalizuotieji siūlai, apvytiniai arba neapvytiniai, turintys tekstilės siūlų, juoste-
lių arba panašių dirbinių, klasifikuojamų 54.04 arba 54.05 pozicijose, pavidalą,
kombinuotų su metaliniais siūlais, juostelėmis arba milteliais, arba padengtų
metalu

56.06 5606.00 Apvytiniai siūlai, apvytosios juostelės arba panašūs dirbiniai, klasifikuojami 54.04
arba 54.05 pozicijose (išskyrus klasifikuojamus 56.05 pozicijoje ir apvytinius
ašutų verpalus); šeniliniai siūlai (įskaitant plaušelių šenilinius (flock chenille) siū-
lus); apskritai megztieji-kilpotieji siūlai (loop wale–yarn):

56.07 Virvės, virvelės, lynai ir trosai, pinti arba nepinti, apipinti arba neapipinti, įmir-
kyti arba neįmirkyti, padengti arba nepadengti, aptraukti arba neaptraukti guma
arba plastikais:

5607.10 – Iš džiuto arba iš kitų karnienos tekstilės pluoštų, klasifikuojamų 53.03 pozicijoje

– Iš sizalio arba iš kitų Agave genties augalų tekstilės pluoštų:

5607.21 – – Špagatai arba pakavimo virvės

5607.29 – – Kiti

5607.30 – Iš abakos (manilinės kanapės arba Musa textilis Nee) pluošto arba iš kitų tvirtų (lapinių)
pluoštų

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 213



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Iš polietileno arba iš polipropileno:

5607.41 – – Špagatai arba pakavimo virvės

5607.49 – – Kiti

5607.50 – Iš kitų sintetinių pluoštų

5607.90 – Kiti

56.08 Tinklai, rišti iš virvių, virvelių arba lynų; gatavi žvejybos tinklai ir kiti gatavi tink-
lai iš pluoštinių tekstilės medžiagų:

– Iš cheminių tekstilės medžiagų:

5608.11 – – Gatavi žvejybos tinklai:

5608.19 – – Kiti

5608.90 – Kiti

56.09 5609.00 Dirbiniai iš siūlų, iš juostelių arba iš panašių dirbinių, klasifikuojamų 54.04 arba
54.05 pozicijose, iš virvių, virvelių, lynų arba trosų, nenurodyti kitoje vietoje

214 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



57 SKIRSNIS

KILIMAI IR KITA TEKSTILINĖ GRINDŲ DANGA

Pastabos

1. Šiame skirsnyje sąvoka „kilimai ir kita tekstilinė grindų danga“ reiškia grindų dangą, kurios sudėtyje esančios tekstilės medžiagos
naudojimo metu yra išoriniame dirbinio paviršiuje, taip pat dirbinius, turinčius tekstilinės grindų dangos savybes, bet skirtus naudoti
kitiems tikslams.

2. Šiame skirsnyje neklasifikuojami grindų dangos pagrindai.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

57.01 Rištiniai kilimai ir kita rištinė tekstilinė grindų danga, gatava arba negatava:

5701.10 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

5701.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

57.02 Austiniai kilimai ir kita austinė tekstilinė grindų danga, nesiūtinė ir neklijuotinė,
gatava arba negatava, įskaitant Kelem, Schumacks, Karamanie ir panašius rankomis
austus kilimėlius:

5702.10 – „Kelem“, „Schumacks“, „Karamanie“ ir panašūs rankomis austi kilimėliai

5702.20 – Grindų danga iš kokoso pluošto (plaušų)

– Kita, pūkinė danga, negatava:

5702.31 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

5702.32 – – Iš cheminių tekstilės medžiagų

5702.39 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kita, pūkinė danga, gatava:

5702.41 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

5702.42 – – Iš cheminių tekstilės medžiagų

5702.49 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kita, nepūkinė danga, negatava:

5702.51 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

5702.52 – – Iš cheminių tekstilės medžiagų

5702.59 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kita, nepūkinė danga, gatava:

5702.91 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 215



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

5702.92 – – Iš cheminių tekstilės medžiagų

5702.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

57.03 Siūtiniai kilimai ir kita siūtinė tekstilinė grindų danga, gatava arba negatava:

5703.10 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

5703.20 – Nailono arba kitų poliamidų

5703.30 – Iš kitų cheminių tekstilės medžiagų

5703.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

57.04 Kilimai ir kita tekstilinė grindų danga iš veltinio, nesiūtinė ir neklijuotinė, gatava
arba negatava:

5704.10 – Lakštai, kurių maksimalus paviršiaus plotas – 0,3 m2

5704.90 – Kita

57.05 5705.00 Kiti kilimai ir kita tekstilinė grindų danga, gatava arba negatava:

216 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



58 SKIRSNIS

SPECIALIEJI AUDINIAI; SIŪTINIAI PŪKINIAI TEKSTILĖS GAMINIAI; NĖRINIAI; GOBELENAI; APSIUVAI; SIUVINĖJIMAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami įmirkyti, aptraukti, padengti arba laminuoti tekstilės gaminiai, nurodyti 59 skirsnio 1 pastaboje, taip
pat kiti dirbiniai, klasifikuojami 59 skirsnyje.

2. 58.01 pozicijoje taip pat klasifikuojami ataudų pūkiniai audiniai su neprapjautomis ataudų perdangomis, be vertikalaus pūko.

3. 58.03 pozicijoje sąvoka „gazas“ reiškia audinius, kurių visus metmenis arba jų dalį sudaro stabilieji arba pagrindiniai metmenys, kurie
pavieniui arba po kelis apvejami siejamaisiais metmenimis tam, kad susidarytų kilpos, per kurias peraudžiami ataudai.

4. 58.04 pozicijoje neklasifikuojamos tinklinės medžiagos, rištos iš virvių, virvelių arba lynų, klasifikuojamos 56.08 pozicijoje.

5. 58.06 pozicijoje sąvoka „siaurieji audiniai“ reiškia:

a) audinius, kurių plotis ne didesnis kaip 30 cm, išaustus atskirai arba nukirptus nuo platesnių gabalų ir iš abiejų pusių apkraštuotus
(audimo, gumavimo arba kitu būdu);

b) rankovinius audinius, kurių plotis, išmatuotas juos suplojus, ne didesnis kaip 30 cm;

c) įstrižai kirptas apsiuvimo juosteles užlenktais kraštais, kurių plotis, išmatuotas jų neužlenkus, ne didesnis kaip 30 cm. Siaurieji
audiniai su austiniais kutais turi būti klasifikuojami 58.08 pozicijoje.

6. 58.10 pozicijoje sąvoka „siuvinėjimai“, inter alia, reiškia siuvinėjimus metaliniais arba stiklo siūlais ant matomo tekstilės gaminio
pagrindo, taip pat siūtines aplikacijas (appliqué) iš blizgučių, karoliukų arba dekoratyvinių fragmentų iš tekstilės ar kitų medžiagų. Šioje
pozicijoje neklasifikuojami siuvinėti gobelenai (58.05 pozicija).

7. Be dirbinių, klasifikuojamų 58.09 pozicijoje, šiame skirsnyje taip pat klasifikuojami dirbiniai, pagaminti iš metalinių siūlų ir naudojami
drabužiams, baldams ir būstui dekoruoti arba panašiems tikslams.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

58.01 Pūkiniai audiniai ir šeniliniai audiniai, išskyrus audinius, klasifikuojamus 58.02
arba 58.06 pozicijose:

5801.10 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

– Iš medvilnės

5801.21 – – Kilpelinio pūko ataudų audiniai

5801.22 – – Pjautinio pūko kordinis velvetas

5801.23 – – Kiti ataudų pūkiniai audiniai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 217



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

5801.24 – – Metmenų pūkiniai audiniai, épinglé (kilpelinio pūko)

5801.25 – – Metmenų pūkiniai audiniai, pjautinio pūko

5801.26 – – Šeniliniai audiniai

– Iš cheminių pluoštų:

5801.31 – – Kilpelinio pūko ataudų audiniai

5801.32 – – Pjautinio pūko kordinis velvetas

5801.33 – – Kiti ataudų pūkiniai audiniai

5801.34 – – Metmenų pūkiniai audiniai, épinglé (kilpelinio pūko)

5801.35 – – Metmenų pūkiniai audiniai, pjautinio pūko

5801.36 – – Šeniliniai audiniai

5801.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

58.02 Kilpiniai rankšluosčių audiniai ir panašūs kilpiniai audiniai, išskyrus siauruosius
audinius, klasifikuojamus 58.06 pozicijoje; siūtinės pūkinės tekstilės medžiagos,
išskyrus gaminius, klasifikuojamus 57.03 pozicijoje:

– Kilpiniai medvilniniai rankšluosčių audiniai ir panašūs kilpiniai medvilniniai audiniai:

5802.11 – – Nebalinti

5802.19 – – Kiti

5802.20 – Kilpiniai rankšluosčių audiniai ir panašūs kilpiniai audiniai iš kitų tekstilės medžiagų

5802.30 – Siūtinės pūkinės tekstilės medžiagos

58.03 Gazas, išskyrus siauruosius audinius, klasifikuojamus 58.06 pozicijoje:

5803.10 – Iš medvilnės

5803.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

58.04 Tiulis ir kitos tinklinės medžiagos, išskyrus austas, megztas arba nertas medžia-
gas; nėriniai rietime, juostelėmis arba atskirais fragmentais

5804.10 – Tiulis ir kitos tinklinės medžiagos:

– Mechaniniu būdu pagaminti nėriniai:

5804.21 – – Iš cheminių pluoštų

5804.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

5804.30 – Rankų darbo nėriniai

58.05 5805.00 Rankomis austi Gobelins, Flanders, Aubusson, Beauvais ir panašių rūšių gobelenai,
taip pat siuvinėti (pavyzdžiui, mažu dygsneliu, kryželiu) gobelenai, gatavi arba
negatavi

218 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

58.06 Siaurieji audiniai, išskyrus dirbinius, klasifikuojamus 58.07 pozicijoje; juostelės,
kurias sudaro tik metmenys be ataudų, surišti adhezyvais (bolducs):

5806.10 – Pūkiniai audiniai (įskaitant kilpinius rankšluosčių ir panašius kilpinius audinius) bei šeni-
liniai audiniai

5806.20 – Kiti audiniai, kuriuose elastomeriniai siūlai arba guminiai siūlai sudaro ne mažiau kaip 5 %
masės

– Kiti audiniai

5806.31 – – Iš medvilnės

5806.32 – – Iš cheminių pluoštų

5806.39 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

5806.40 – Juostelės, kurias sudaro tik metmenys be ataudų, surišti adhezyvais (bolducs)

58.07 Etiketės, emblemos ir panašūs dirbiniai iš tekstilės medžiagų, rietime, juostelėmis
arba iškirpti tam tikromis formomis ar dydžiais, nesiuvinėti:

5807.10 – Austiniai

5807.90 – Kiti

58.08 Pintinės juostelės ir pintinės virvelės rietime; dekoratyviniai apsiuvai rietime,
nesiuvinėti, išskyrus megztus ir nertus; kutai, pomponai ir panašūs dirbiniai:

5808.10 – Pintinės juostelės ir pintinės virvelės rietime:

5808.90 – Kiti

58.09 5809.00 Audiniai iš metalinių siūlų ir audiniai iš metalizuotųjų siūlų, klasifikuojamų
56.05 pozicijoje, naudojami drabužiams, baldams ir būstui dekoruoti arba pana-
šiems tikslams, nenurodyti kitoje vietoje

58.10 Siuvinėjimai rietime, juostelėmis arba atskirais fragmentais:

5810.10 – Siuvinėjimai be matomo pagrindo

– Kiti siuvinėjimai

5810.91 – – Iš medvilnės

5810.92 – – Iš cheminių pluoštų

5810.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

58.11 5811.00 Dygsniuotieji tekstilės gaminiai rietime, sudaryti iš vieno arba kelių tekstilės
medžiagų sluoksnių, sujungtų su kamšalu susiuvimo arba kitu būdu, išskyrus
siuvinėjimus, klasifikuojamus 58.10 pozicijoje

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 219



59 SKIRSNIS

ĮMIRKYTI, APTRAUKTI, PADENGTI ARBA LAMINUOTI TEKSTILĖS GAMINIAI; TEKSTILĖS DIRBINIAI,
NAUDOJAMI PRAMONĖJE

Pastabos

1. Jeigu kontekste nenurodyta kitaip, šiame skirsnyje sąvoka „tekstilės gaminiai“ reiškia tik audinius, klasifikuojamus 50–55 skirsniuose
bei 58.03 ir 58.06 pozicijose, pintines juosteles ar virveles ir dekoratyvinius apsiuvus rietime, klasifikuojamus 58.08 pozicijoje, taip
pat megztas arba nertas medžiagas, klasifikuojamas 60.02 pozicijoje.

2. 59.03 pozicijoje klasifikuojama:

a) tekstilės gaminiai, įmirkyti, aptraukti, padengti arba laminuoti plastikais, nepriklausomai nuo jų kvadratinio metro masės ir plastiko
pavidalo (vienalytis ar akytas), išskyrus:

1) gaminiai, kurių įmirkymo, aptraukimo arba dangos neįmanoma pamatyti plika akimi (paprastai 50–55, 58 arba 60 skirsniai);
taikant šią nuostatą neatsižvelgiama į jokį dėl tokio apdorojimo įvykusį spalvos pasikeitimą;

2) gaminius, kurių 15–30° C temperatūroje neįmanoma neįlaužus rankomis apsukti apie 7 mm skersmens cilindrą (paprastai
39 skirsnis);

3) gaminius, kurių sudėtyje esantis tekstilės gaminys visiškai įvilktas į plastikų apvalkalą arba aptrauktas ar padengtas šiomis
medžiagomis iš abiejų pusių, uždengiant visą paviršiaus plotą, jeigu toks apvalkalas arba danga matomi plika akimi,
neatsižvelgiant į jokį dėl to įvykusį spalvos pasikeitimą (39 skirsnis);

4) gaminius, iš dalies aptrauktus arba iš dalies padengtus plastikais, jeigu dėl tokio apdorojimo gaminio paviršiuje susidaro piešinys
(raštai) (paprastai 50–55, 58 arba 60 skirsniai);

5) plokštes, lakštus arba juosteles iš akytųjų plastikų, sujungtų su tekstilės gaminiais, kurių sudėtyje esantis tekstilės gaminys
panaudotas tik sutvirtinimui (39 skirsnis); arba

6) Tekstilės gaminiai, klasifikuojami 58,11 pozicijoje;

b) gaminiai, iš siūlų, juostelių arba iš panašių dirbinių, įmirkytų, aptrauktų arba padengtų plastikais, klasifikuojamų 56.04 pozicijoje.

3. 59.05 pozicijoje sąvoka „tekstilinė sienų danga“ reiškia gaminius, susuktus į ritinius, kurių plotis ne mažesnis kaip 45 cm, tinkamus
sienų arba lubų apdailai, sudarytus iš tekstilinio paviršiaus sluoksnio, pritvirtinto prie pagrindo arba apdoroto iš blogosios pusės
(įmirkyto arba padengto taip, kad būtų tinkamas klijuoti).

Tačiau šioje pozicijoje neklasifikuojama sienų danga, sudaryta iš tekstilės pūko arba dulkių, tiesiogiai pritvirtintų prie popierinio
pagrindo (48.14 pozicija) arba prie tekstilinio pagrindo (dažniausiai 59.07 pozicija).

4. 59.06 pozicijoje sąvoka „gumuotos tekstilės gaminiai“ reiškia:

a) tekstilės gaminius, įmirkytus, aptrauktus, padengtus arba laminuotus guma:

i) kurių m2 masė didesnė kaip 1 500 g;

arba

ii) kurių m2 masė didesnė kaip 1 500 g ir kurių sudėtyje tekstilės medžiaga sudaro daugiau kaip 50 % masės;

b) gaminius iš siūlų, juostelių arba iš panašių dirbinių, įmirkytų, aptrauktų arba padengtų plastikais, klasifikuojamų 56.04 pozicijoje;

c) gaminius, sudarytus iš lygiagrečiai sudėtų tekstilės siūlų, aglomeruotų guma, nelygu jų kvadratinio metro masė; ir

d) plokštes, lakštua arba juosteles iš akytosios gumos, sujungtos su tekstilės gaminiu, kai šis tekstilės gaminys yra panaudotas tik
sutvirtinimui, išskyrus tekstilės gaminius, klasifikuojamus 58.11 pozicijoje.

220 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



5. 59.07 pozicijoje neklasifikuojama:

a) gaminiai, kurių įmirkymo, aptraukimo arba dangos neįmanoma pamatyti plika akimi (paprastai 50–55, 58 arba 60 skirsniai); taikant
šią nuostatą neatsižvelgiama į jokį dėl tokio apdorojimo įvykusį spalvos pasikeitimą;

b) gaminiai, dekoruoti piešiniais (išskyrus tapytas drobes, naudojamas teatro dekoracijoms, studijų fonams, ir panašius gaminius);

c) gaminiai, iš dalies padengti pūku, dulkėmis, kamštienos milteliais arba panašiomis medžiagomis, jeigu dėl tokio apdorojimo jų
paviršiuje susidaro piešinys (raštai).

Tačiau pūkinių gaminių imitacijos klasifikuojamos šioje pozicijoje;

d) gaminiai, kurių apdailai panaudotos įprastinės apretūros, dažniausiai sudarytos iš krakmolingų arba panašių medžiagų;

e) lakštinė mediena (fanera), pritvirtinta prie tekstilės gaminių pagrindo (44.08 pozicija);

f) gamtiniai arba dirbtiniai abrazyviniai milteliai arba grūdeliai, pritvirtinti prie tekstilės gaminių pagrindo (68.05 pozicija);

g) aglomeruotas arba regeneruotas žėrutis, pritvirtintas prie tekstilės gaminių pagrindo (68.14 pozicija); arba

h) metalinė folija, pritvirtinta prie tekstilės gaminių pagrindo (XV skyrius).

6. 59.10 pozicijoje neklasifikuojama:

a) pavarų diržams arba konvejerių juostoms gaminti naudojamas beltingas iš tekstilės medžiagų, kurio storis mažesnis kaip 3mm; arba

b) pavarų diržai, konvejerių juostos ar joms gaminti naudojamas beltingas iš tekstilės gaminio, įmirkyto, aptraukto, padengto arba
laminuoto guma, arba pagaminti iš tekstilės siūlų ar kordo (virvės), įmirkytų, aptrauktų, padengtų arba laminuotų guma (40.10
pozicija).

7. 59.11 pozicijoje klasifikuojamos šios prekės, kurios nenurodytos jokioje kitoje XI skyriaus pozicijoje:

a) tekstilės gaminiai rietime, sukarpyti reikiamo ilgio atkarpomis arba stačiakampio (įskaitant kvadratą) formos gabalais (išskyrus
turinčius 59.08–59.10 pozicijose klasifikuojamų dirbinių pavidalą), tik nurodytieji toliau:

i) tekstilės gaminiai, veltinys ir audiniai su veltinio pamušalu, aptraukti, padengti arba laminuoti guma, oda arba kita medžiaga,
tinkami naudoti karštuvų apmušams, ir panašūs gaminiai, turintys kitą techninę paskirtį;

ii) sietų audiniai;

iii) filtravimo audiniai, naudojami aliejaus presuose arba panašiuose įrenginiuose, pagaminti iš pluoštinės tekstilės medžiagos arba
iš žmonių plaukų;

iv) lygūs tekstilės audiniai su daugeliu metmenų arba ataudų, velti arba nevelti, įmirkyti arba neįmirkyti, aptraukti arba neaptraukti,
naudojami mechaniniuose įrenginiuose arba turintys kitą techninę paskirtį;

v) techninės paskirties tekstilės gaminiai, sutvirtinti metalu;

vi) kordas (virvės), pintos virvės ir panašūs dirbiniai, apvilkti arba neapvilkti, įmirkyti arba neįmirkyti, sutvirtinti metalu arba
nesutvirtinti, naudojami pramonėje kaip užpildai (tarpikliai) arba tepimo medžiagos;

b) techninės paskirties tekstilės dirbiniai (išskyrus klasifikuojamus 59.08–59.10 pozicijose) (pavyzdžiui, tekstilės gaminiai ir veltinys,
sujungtais galais arba su jungtimis galuose, naudojami popieriaus gamybos arba panašiuose mechaniniuose įrenginiuose
(pavyzdžiui, plaušienos arba asbestcemenčio gamybos), tarpikliai, poveržlės, blizginimo diskai ir kitos mechaninių įrenginių dalys)).

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 221



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

59.01 Tekstilės gaminiai, padengti dervomis (gum) arba krakmolingomis medžiagomis,
naudojami knygoms įrišti arba turintys panašią paskirtį; techninė audinio kalkė;
paruoštos tapybai gruntuotos drobės; klijuotės, kolenkorai ir panašūs sustandi-
nantys tekstilės gaminiai, pavyzdžiui, naudojami skrybėlių pagrindams:

5901.10 – Tekstilės gaminiai, padengti dervomis (gum) arba krakmolingomis medžiagomis, naudo-
jami knygoms įrišti arba turintys panašią paskirtį

5901.90 – Kiti

59.02 Padangų kordo gaminys iš labai atsparių tempimui nailono arba kitų poliamidų,
poliesterių arba viskozės siūlų:

5902.10 – Nailono arba kitų poliamidų

5902.20 – Poliesterių

5902.90 – Kiti

59.03 Tekstilės gaminiai, įmirkyti, apvilkti, padengti arba laminuoti plastikais, išskyrus
klasifikuojamas 59.02 pozicijoje:

5903.10 – Poli(vinilchloridu)

5903.20 – Poliuretanu:

5903.90 – Kiti

59.04 Linoleumas, supjaustytas arba nesupjaustytas reikiamų formų gabalais; grindų dan-
ga, sudaryta iš apvalkalo arba iš dangos, pritvirtintos prie tekstilinio pagrindo,
supjaustytos arba nesupjaustytos reikiamų formų gabalais:

5904.10 – Linoleumas

– Kiti:

5904.91 – – Kurių pagrindą sudaro smaigstytinis veltinys arba neaustinės medžiagos

5904.92 – – Kitas tekstilės pagrindas

59.05 5905.00 Tekstilinė sienų danga:

59.06 Gumuoti tekstilės gaminiai, išskyrus klasifikuojamus 59.02 pozicijoje:

5906.10 – Lipniosios juostos, kurių plotis ne didesnis kaip 20 cm

– Kiti:

5906.91 – – Megzti arba nerti

5906.99 – – Kiti

59.07 5907.00 Kitu būdu įmirkyti, aptraukti arba padengti tekstilės gaminiai; tapybos būdu deko-
ruotos drobės, naudojamos kaip teatro dekoracijos, studijų fonai arba panašūs
gaminiai

59.08 5908.00 Tekstiliniai dagčiai, austi, pinti arba megzti, skirti lempoms, viryklėms,
žiebtuvėliams, žvakėms arba panašiems dirbiniams; dujų degiklių kaitinimo tin-
kleliai ir apskritai megztos medžiagos dujų degiklių kaitinimo tinkleliams, įmir-
kytos arba neįmirkytos

59.09 5909.00 Tekstilinės žarnos ir panašūs tekstiliniai vamzdžio pavidalo dirbiniai (tiubingas)
su vidiniu sluoksniu ar be jo, armuoti ar nearmuoti arba su kitų medžiagų prie-
dais ar be jų:

222 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

59.10 5910.00 Pavarų diržai, konvejerių juostos arba joms gaminti naudojamas beltingas iš
tekstilės medžiagų, sutvirtintų arba nesutvirtintų metalu ar kitomis medžiagomis

59.11 Techninės paskirties tekstilės gaminiai ir dirbiniai, nurodyti šio skirsnio 7 pasta-
boje:

5911.10 – Tekstilės gaminiai, veltinys ir audiniai su veltinio pamušalu, aptraukti, padengti arba lami-
nuoti guma, oda arba kita medžiaga, tinkami naudoti karštuvų apmušams, ir panašūs gami-
niai, turintys kitą techninę paskirtį;

5911.20 – Sietų audiniai, gatavi arba negatavi

– Tekstilės gaminiai ir veltinys, sujungtais galais arba su jungtimis galuose, naudojami popie-
riaus gamybos arba panašiuose (pavyzdžiui, medienos masės arba asbestcemenčio gamy-
bos) mechaniniuose įrenginiuose:

5911.31 – – Kurio kvadratinio metro (m2) masė mažesnė kaip 650 g

5911.32 – – Kurio m2 masė ne mažesnė kaip 650 g

5911.40 – Filtravimo audiniai, naudojami aliejaus presuose arba panašiuose įrenginiuose, įskaitant
pagamintus iš žmonių plaukų

5911.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 223



60 SKIRSNIS

MEGZTINĖS ARBA NERTINĖS MEDŽIAGOS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) nėriniai, klasifikuojami 58.04 pozicijoje;

b) etiketės, emblemos ir panašūs megzti arba nerti dirbiniai, klasifikuojami 58.07 pozicijoje; arba

c) įmirkytos, aptrauktos, padengtos arba laminuotos megztinės arba nertinės medžiagos, klasifikuojamos 59 skirsnyje. Tačiau pūkinės
įmirkytos, aptrauktos, padengtos arba laminuotos megztinės arba nertinės medžiagos klasifikuojamos 60.01 pozicijoje.

2. Šiame skirsnyje taip pat klasifikuojamos medžiagos iš metalinių siūlų, naudojamos drabužiams, baldams ir būstui dekoruoti ar
panašiems tikslams.

3. Visoje nomenklatūroje bet kuri nuoroda į „megztas (megztines) prekes“ taip pat taikoma megztinėms-siūtinėms medžiagoms,
pagamintoms kilpinio dygsniavimo būdu, išmezgant kilpelių stulpelius iš tekstilės siūlų.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

60.01 Pūkinės megztinės arba nertinės medžiagos, įskaitant „ilgapūkes“ medžiagas ir kil-
pines medžiagas:

6001.10 – „Ilgapūkės“ medžiagos

– Kilpinės pūkinės medžiagos:

6001.21 – – Iš medvilnės

6001.22 – – Iš cheminių pluoštų

6001.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kiti:

6001.91 – – Iš medvilnės

6001.92 – – Iš cheminių pluoštų

6001.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

60.02 Kitos megztinės arba nertinės medžiagos:

6002.10 – Kurių plotis ne didesnis kaip 30 cm ir kuriose elastomeriniai siūlai arba guminiai siūlai
sudaro ne mažiau kaip 5 % masės

6002.20 – Kiti, kurių plotis ne didesnis kaip 30 cm

6002.30 – Kurių plotis didesnis kaip 30 cm ir kuriose elastomeriniai siūlai arba guminiai siūlai sudaro
ne mažiau kaip 5 % masės

– Kitos medžiagos, metmeninio mezgimo medžiagos (įskaitant megztas galionų mezgimo
mašinomis):

6002.41 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

224 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

6002.42 – – Iš medvilnės

6002.43 – – Iš cheminių pluoštų

6002.49 – – Kitos

– Kitos:

6002.91 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6002.92 – – Iš medvilnės

6002.93 – – Iš cheminių pluoštų

6002.99 – – Kitos

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 225



61 SKIRSNIS

MEGZTI ARBA NERTI DRABUŽIAI IR JŲ PRIEDAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje klasifikuojami tik gatavi megzti arba nerti dirbiniai.

2. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) prekės, klasifikuojamos 62.12 pozicijoje;

b) dėvėti drabužiai ir kiti dėvėti dirbiniai, klasifikuojami 63.09 pozicijoje; arba

c) ortopedijos įtaisai, chirurginiai diržai, vyturai arba panašūs įtaisai (90.21 pozicija).

3. 61.03 ir 61.04 pozicijose:

a) sąvoka „kostiumas“ reiškia drabužių rinkinį, sudarytą iš dviejų arba trijų dalių, pasiūtų, atsižvelgiant tik į jų išorinį paviršių, iš tokio
paties audinio; jį sudaro:

— vienas drabužis, skirtas uždengti apatinę kūno dalį, t. y. kelnės, bridžai arba šortai (išskyrus maudymosi kelnaites), sijonas arba
sijonas-kelnės, be petnešų ir antkrūtinio,

— vienas švarkas arba žaketas, kurio geroji pusė, be rankovių, sudaryta iš keturių arba daugiau medžiagos palų, skirtas uždengti
viršutinę kūno dalį, kurio papildoma sudedamoji dalis gali būti liemenė.

Visos ansamblio sudedamosios dalys turi būti pasiūtos iš tos pačios struktūros, fasono, spalvos ir sudėties audinio; jos taip pat turi
būti atitinkančio arba priderinamo dydžio. Jeigu keletas atskirų drabužių, skirtų apatinei kūno daliai uždengti, pateikiami kartu
(pavyzdžiui, kelnės ir šortai, sijonas arba sijonas-kelnės ir kelnės), kostiumo apatine sudedamąja dalimi turėtų būti laikomos kelnės,
o moteriškų arba mergaitiškų kostiumų atveju – sijonas arba sijonas-kelnės, kiti drabužiai turi būti klasifikuojami atskirai.

Nepriklausomai nuo to, ar laikomasi visų anksčiau išdėstytų sąlygų, sąvoka „kostiumas“ reiškia šiuos drabužių rinkinius:

— rytinį kostiumą, kurį sudaro iš vienspalvės medžiagos pasiūtas švarkas suapvalintais skvernais, gerokai ilgesnis nugaros pusėje
(vizitinis švarkas) ir dryžuotos kelnės,

— vakarinį kostiumą (fraką), dažniausiai pasiūtą iš juodos medžiagos, kurio švarkas priekyje yra gana trumpas, neužsegamas, jo
skvernai siauri, perskirti žemiau juosmens ir nuleisti į nugaros pusę,

— kostiumą su smokingu, kurio švarkas (smokingas) panašaus fasono kaip įprastinis švarkas (tik marškiniai prie krūtinės daugiau
atidengti), tačiau yra su blizgančio šilko arba šilko imitacijos atlapais;

b) sąvoka „ansamblis“ reiškia drabužių rinkinį (išskyrus kostiumus ir dirbinius, klasifikuojamus 61.07, 61.08 arba 61.09 pozicijose),
sudarytą iš kelių dalių, pasiūtų iš tokios pačios medžiagos, ir skirtą mažmeninei prekybai; jį sudaro:

— vienas drabužis, skirtas uždengti viršutinę kūno dalį, neįskaitant puloverių (įvelkamųmegztinių), kurie gali būti antruoju drabužiu
viršutinei kūno daliai „dvynių“ tipo rinkinio atveju, ir liemenių, kurios taip pat gali būti antruoju drabužiu viršutinei kūno daliai,
ir

— vienas arba du skirtingi drabužiai, skirti apatinei kūno daliai uždengti, tai gali būti kelnės, kombinezonas su antkrūtiniu ir
petnešomis, bridžai, šortai (išskyrus maudymosi kelnaites), sijonas arba sijonas-kelnės.

Visos ansamblio sudedamosios dalys turi būti pasiūtos iš tos pačios struktūros, fasono, spalvos ir sudėties audinio; jos taip pat turi
būti atitinkančio arba priderinamo dydžio. Sąvoka „ansamblis“ netaikoma sportiniams arba slidinėjimo kostiumams,
klasifikuojamiems 61.12 pozicijoje.

226 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



4. 61.05 ir 61.06 pozicijose neklasifikuojami drabužiai su kišenėmis, esančiomis žemiau juosmens, su lastikiniu juosmeniu (temple) arba
kitaip suveržiama apatiniąja drabužio dalimi, taip pat drabužiai, kurių medžiagos vidutinis linijinis tankis bet kuria kryptimi mažesnis
kaip 10 kilpų/centimetre, skaičiuojant ne mažesniame kaip 10 cm x 10 cmmatavimo plote. 61.05 pozicijoje neklasifikuojami drabužiai
be rankovių.

5. 61.11 pozicijoje:

a) sąvoka „kūdikių drabužėliai ir drabužėlių priedai“ reiškia drabužėlius, skirtus mažiems vaikams, kurių ūgis ne didesnis kaip 86 cm;
jiems taip pat priskiriami ir kūdikių vystyklai;

b) dirbiniai, kurie prima facie (pasirinktinai) gali būti klasifikuojami ir 61.11 pozicijoje, ir kitose šio skirsnio pozicijose, turi būti
klasifikuojami 61.11 pozicijoje.

6. 61.12 pozicijoje sąvoka „slidinėjimo kostiumai“ reiškia drabužius arba drabužių rinkinius, kurie pagal savo bendrą išvaizdą ir medžiagos
struktūrą identifikuojami kaip daugiausia skirti dėvėti slidinėjant (lygumoje arba kalnuose). Juos sudaro:

a) „slidinėjimo kombinezonas“, t. y. vienos dalies drabužis, skirtas viršutinei ir apatinei kūno dalims uždengti; jis yra su rankovėmis
ir apykakle, taip pat gali būti su kišenėmis ir kilpomis kojų pėdoms prakišti (kelnių apačioje); arba

b) „slidinėjimo ansamblis“, t. y. rinkinys, sudarytas iš dviejų arba iš trijų dalių ir skirtas mažmeninei prekybai; jį sudaro:

— vienas drabužis, pavyzdžiui, striukė su gobtuvu, neperpučiama striukė (wind-cheater, wind-jacket) arba panašus dirbinys,
užsegamas užtrauktuku, kurio papildoma sudedamoji dalis gali būti liemenė, ir

— viena pora kelnių, siekiančių iki juosmens arba virš juosmens, viena pora bridžų arba vienas kombinezonas su antkrūtiniu ir
petnešomis.

„Slidinėjimo ansamblį“ taip pat gali sudaryti kombinezonas, panašus į aprašytą a punkte, ir berankovė kimšta striukė, užsivelkama
ant kombinezono.

Visos „slidinėjimo ansamblio“ sudedamosios dalys turi būti pasiūtos iš tos pačios struktūros, fasono ir sudėties medžiagos, nudažytos
ta pačia spalva arba skirtingomis spalvomis; jos turi būti atitinkamo arba priderinamo dydžio.

7. Drabužiai, kurie prima facie (pasirinktinai) gali būti klasifikuojami ir 61.13 pozicijoje, ir kitose šio skirsnio pozicijose, išskyrus 61.11
poziciją, turi būti klasifikuojami 61.13 pozicijoje.

8. Šiame skirsnyje klasifikuojami drabužiai, kurių neįmanoma identifikuoti kaip vyriškų arba berniukų ar kaip moteriškų arba mergaičių,
turi būti klasifikuojami pozicijose, atitinkančiose moteriškus arba mergaičių drabužius.

9. Šiame skirsnyje klasifikuojami dirbiniai gali būti pagaminti iš metalinių siūlų.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

61.01 Vyriški arba berniukų paltai, puspalčiai, pelerinos, apsiaustai be rankovių, striukės
su gobtuvais (įskaitant slidinėjimo striukes), neperpučiamos striukės (wind-
cheaters, wind-jackets) ir panašūs megzti arba nerti dirbiniai, išskyrus klasifikuo-
jamus 61.03 pozicijoje:

6101.10 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6101.20 – Iš medvilnės

6101.30 – Iš cheminių pluoštų

6101.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.02 Moteriški arba mergaičų paltai, puspalčiai, pelerinos, apsiaustai be rankovių,
striukės su gobtuvais (įskaitant slidinėjimo striukes), neperpučiamos striukės
(wind-cheaters, wind-jackets) ir panašūs megzti arba nerti dirbiniai, išskyrus klasi-
fikuojamus 61.04 pozicijoje:

6102.10 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 227



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

6102.20 – Iš medvilnės

6102.30 – Iš cheminių pluoštų

6102.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.03 Vyriški arba berniukų kostiumai, ansambliai, švarkai, sportiniai švarkai (bleize-
riai), kelnės, kombinezonai su antkrūtiniais ir petnešomis, bridžai ir šortai (išsky-
rus maudymosi kostiumus ar kelnaites), megzti arba nerti:

– Kostiumai:

6103.11 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6103.12 – – Iš sintetinių pluoštų

6103.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Ansambliai:

6103.21 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6103.22 – – Iš medvilnės

6103.23 – – Iš sintetinių pluoštų

6103.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Švarkai ir sportiniai švarkai (bleizeriai):

6103.31 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6103.32 – – Iš medvilnės

6103.33 – – Iš sintetinių pluoštų

6103.39 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kelnės, kombinezonai su antkrūtiniais ir petnešomis, bridžai ir šortai:

6103.41 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6103.42 – – Iš medvilnės

6103.43 – – Iš sintetinių pluoštų

6103.49 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.04 Moteriški arba mergaičių kostiumai, ansambliai, švarkai, sportiniai švarkai (blei-
zeriai), suknelės, sijonai, sijonai-kelnės, kombinezonai su antkrūtiniais ir petnešo-
mis, bridžai ir šortai (išskyrus maudymosi kostiumus), megzti arba nerti:

– Kostiumai:

6104.11 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6104.12 – – Iš medvilnės

6104.13 – – Iš sintetinių pluoštų

6104.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

228 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Ansambliai:

6104.21 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6104.22 – – Iš medvilnės

6104.23 – – Iš sintetinių pluoštų

6104.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Švarkai ir sportiniai švarkai (bleizeriai):

6104.31 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6104.32 – – Iš medvilnės

6104.33 – – Iš sintetinių pluoštų

6104.39 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Suknelės:

6104.41 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6104.42 – – Iš medvilnės

6104.43 – – Iš sintetinių pluoštų

6104.44 – – Iš dirbtinių pluoštų

6104.49 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Sijonai ir sijonai-kelnės:

6104.51 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6104.52 – – Iš medvilnės

6104.53 – – Iš sintetinių pluoštų

6104.59 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kelnės, kombinezonai su antkrūtiniais ir petnešomis, bridžai ir šortai:

6104.61 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6104.62 – – Iš medvilnės

6104.63 – – Iš sintetinių pluoštų

6104.69 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.05 Vyriški arba berniukų marškiniai, megzti arba nerti:

6105.10 – Iš medvilnės

6105.20 – Iš cheminių pluoštų

6105.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 229



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

61.06 Moteriški arba mergaičių marškiniai, palaidinukės arba marškiniai-palaidinukės,
megzti arba nerti:

6106.10 – Iš medvilnės

6106.20 – Iš cheminių pluoštų

6106.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.07 Vyriškos arba berniukų apatinės kelnės, trumpikės, naktiniai marškiniai, pižamos,
maudymosi chalatai, kambariniai chalatai ir panašūs dirbiniai, megzti arba nerti:

– Apatinės kelnės ir trumpikės:

6107.11 – – Iš medvilnės

6107.12 – – Iš cheminių pluoštų

6107.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Naktiniai marškiniai ir pižamos:

6107.21 – – Iš medvilnės

6107.22 – – Iš cheminių pluoštų

6107.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kitos:

6107.91 – – Iš medvilnės

6107.92 – – Iš cheminių pluoštų

6107.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.08 Moteriški arba mergaičių apatinukai, apatiniai sijonai, apatinės kelnės, kelnaitės,
naktiniai marškiniai, pižamos, peniuarai, maudymosi chalatai, kambariniai chala-
tai ir panašūs dirbiniai, megzti arba nerti:

– Apatinukai ir apatiniai sijonai:

6108.11 – – Iš cheminių pluoštų

6108.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Apatinės kelnės ir kelnaitės:

6108.21 – – Iš medvilnės

6108.22 – – Iš cheminių pluoštų

6108.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Naktiniai marškiniai ir pižamos:

6108.31 – – Iš medvilnės

6108.32 – – Iš cheminių pluoštų

6108.39 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

230 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kitos:

6108.91 – – Iš medvilnės

6108.92 – – Iš cheminių pluoštų

6108.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.09 Trumparankoviai marškinėliai, apatiniai marškinėliai (be rankovių) ir kiti apati-
niai marškiniai, megzti arba nerti:

6109.10 – Iš medvilnės

6109.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.10 Megztiniai, puloveriai, susagstomi megztiniai, liemenės ir panašūs dirbiniai,
megzti arba nerti:

6110.10 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6110.20 – Iš medvilnės

6110.30 – Iš cheminių pluoštų

6110.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.11 Kūdikių drabužėliai ir drabužėlių priedai, megzti arba nerti:

6111.10 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6111.20 – Iš medvilnės

6111.30 – Iš sintetinių pluoštų

6111.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

Sportiniai kostiumai, slidinėjimo kostiumai ir maudymosi kostiumai, megzti arba nerti:

– Sportiniai kostiumai:

6112.11 – – Iš medvilnės

6112.12 – – Iš sintetinių pluoštų

6112.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

6112.20 – Slidinėjimo kostiumai

– Vyriški arba berniukų maudymosi kostiumai (kelnaitės):

6112.31 – – Iš sintetinių pluoštų

6112.39 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Moteriški arba mergaičių maudymosi kostiumai:

6112.41 – – Iš sintetinių pluoštų

6112.49 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.13 6113.00 Drabužiai, pasiūti iš megztinių arba nertinių medžiagų, klasifikuojamų 59.03,
59.06 arba 59.07 pozicijose

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 231



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

61.14 Kiti megzti arba nerti drabužiai:

6114.10 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6114.20 – Iš medvilnės

6114.30 – Iš cheminių pluoštų

6114.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.15 Pėdkelnės, triko, kojinės, puskojinės ir kiti panašūs megzti arba nerti dirbiniai,
įskaitant elastines kojines, skirtas sergantiems varikoze, ir avalynę be pritvirtintų
padų:

– Pėdkelnės ir triko:

6115.11 – – Iš sintetinių pluoštų, kurių atskiro vienasiūlio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 67
decitekso

6115.12 – – Iš sintetinių pluoštų, kurių atskiro vienasiūlio verpalo ilginis tankis ne mažesnis kaip 67
decitekso

6115.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

6115.20 – Moteriškos kojinės, ilgos arba iki kelių, kurių atskiro vienasiūlio verpalo ilginis tankis
mažesnis kaip 67 decitekso:

– Kitos:

6115.91 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6115.92 – – Iš medvilnės

6115.93 – – Iš sintetinių pluoštų

6115.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.16 Pirštuotos pirštinės, kumštinės pirštinės ir puspirštinės, megztos arba nertos:

6116.10 – Įmirkytos, apvilktos arba padengtos plastikais arba guma

– Kitos:

6116.91 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6116.92 – – Iš medvilnės

6116.93 – – Iš sintetinių pluoštų

6116.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

61.17 Kiti gatavi drabužių priedai, megzti arba nerti; megztos arba nertos drabužių arba
drabužių priedų dalys:

6117.10 – Šaliai, kaklaskarės, šalikai, skraistės, vualiai ir panašūs dirbiniai

6117.20 – Kaklajuostės, peteliškės ir kaklaraiščiai

6117.80 – Kiti priedai

6117.90 – Dalys

232 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



62 SKIRSNIS

DRABUŽIAI IR JŲ PRIEDAI, IŠSKYRUS MEGZTUS IR NERTUS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje klasifikuojami tik gatavi dirbiniai iš bet kurių tekstilės medžiagų, išskyrus vatą, tačiau neklasifikuojami megzti arba nerti
dirbiniai (išskyrus nurodytus 62.12 pozicijoje).

2. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) dėvėti drabužiai ir kiti dėvėti dirbiniai, klasifikuojami 63.09 pozicijoje; arba

b) ortopedijos įtaisai, chirurginiai diržai, vyturai arba panašūs įtaisai (90.21 pozicija).

3. 62.03 ir 62.04 pozicijose:

a) sąvoka „kostiumas“ reiškia drabužių rinkinį, sudarytą iš dviejų arba trijų dalių, pasiūtų, atsižvelgiant tik į jų išorinį paviršių, iš tokio
paties audinio; jį sudaro:

— vienas drabužis, skirtas uždengti apatinę kūno dalį, t. y. kelnės, bridžai arba šortai (išskyrus maudymosi kelnaites), sijonas arba
sijonas-kelnės, be petnešų ir antkrūtinio,

— vienas švarkas arba žaketas, kurio geroji pusė, neskaitant rankovių, sudaryta iš keturių arba daugiau medžiagos palų, skirtas
uždengti viršutinę kūno dalį, kurio papildoma sudedamoji dalis gali būti liemenė.

Visos ansamblio sudedamosios dalys turi būti pasiūtos iš tos pačios struktūros, fasono, spalvos ir sudėties audinio; jos taip pat turi
būti atitinkančio arba priderinamo dydžio. Jeigu keletas atskirų drabužių, skirtų apatinei kūno daliai uždengti, pateikiami kartu
(pavyzdžiui, kelnės ir šortai, sijonas arba sijonas-kelnės ir kelnės), kostiumo apatine sudedamąja dalimi turėtų būti laikomos kelnės,
o moteriškų arba mergaitiškų kostiumų atveju – sijonas arba sijonas-kelnės, kiti drabužiai turi būti klasifikuojami atskirai.

Nepriklausomai nuo to, ar laikomasi visų anksčiau išdėstytų sąlygų, sąvoka „kostiumas“ reiškia šiuos drabužių rinkinius:

— rytinį kostiumą, kurį sudaro iš vienspalvės medžiagos pasiūtas švarkas suapvalintais skvernais, gerokai ilgesnis nugaros pusėje
(vizitinis švarkas) ir dryžuotos kelnės,

— vakarinį kostiumą (fraką), dažniausiai pasiūtą iš juodos medžiagos, kurio švarkas priekyje yra gana trumpas, neužsegamas, jo
skvernai siauri, perskirti žemiau juosmens ir nuleisti į nugaros pusę,

— kostiumą su smokingu, kurio švarkas (smokingas) panašaus fasono kaip įprastinis švarkas (tik marškiniai prie krūtinės daugiau
atidengti), tačiau yra su blizgančio šilko arba šilko imitacijos atlapais;

b) sąvoka „ansamblis“ reiškia drabužių rinkinį (išskyrus kostiumus ir dirbinius, klasifikuojamus 62.07 arba 62.08 pozicijose), sudarytą
iš kelių dalių, pasiūtų iš tokios pačios medžiagos ir skirtą mažmeninei prekybai; jį sudaro:

— vienas drabužis, skirtas uždengti viršutinę kūno dalį, neįskaitant liemenių, kurios gali būti antruoju drabužiu viršutinei kūno
daliai, ir

— vienas arba du skirtingi drabužiai, skirti apatinei kūno daliai uždengti, tai gali būti kelnės, kombinezonas su antkrūtiniu ir
petnešomis, bridžai, šortai (išskyrus maudymosi kelnaites), sijonas arba sijonas-kelnės.

Visos ansamblio sudedamosios dalys turi būti pasiūtos iš tos pačios struktūros, fasono, spalvos ir sudėties audinio; jos taip pat turi
būti atitinkančio arba priderinamo dydžio. Sąvoka „ansamblis“ netaikoma sportiniams arba slidinėjimo kostiumams,
klasifikuojamiems 62.11 pozicijoje.

4. 62.09 pozicijoje:

a) sąvoka „kūdikių drabužėliai ir drabužėlių priedai“ reiškia drabužėlius, skirtus mažiems vaikams, kurių ūgis ne didesnis kaip 86 cm;
jiems taip pat priskiriami ir kūdikių vystyklai;

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 233



b) dirbiniai, kurie prima facie (pasirinktinai) gali būti klasifikuojami ir 62.09 pozicijoje, ir kitose šio skirsnio pozicijose, turi būti
klasifikuojami 62.09 pozicijoje.

5. Drabužiai, kurie prima facie (pasirinktinai) gali būti klasifikuojami ir 62.10 pozicijoje, ir kitose šio skirsnio pozicijose, išskyrus 62.09
poziciją, turi būti klasifikuojami 62.10 pozicijoje.

6. 62.11 pozicijoje sąvoka „slidinėjimo kostiumai“ reiškia drabužius arba drabužių rinkinius, kurie pagal savo bendrą išvaizdą ir medžiagos
struktūrą identifikuojami kaip daugiausia skirti dėvėti slidinėjant (lygumoje arba kalnuose). Juos sudaro:

a) „slidinėjimo kombinezonas“, t. y. vienos dalies drabužis, skirtas viršutinei ir apatinei kūno dalims uždengti; jis yra su rankovėmis
ir apykakle, taip pat gali būti su kišenėmis ir kilpomis kojų pėdoms prakišti (kelnių apačioje); arba

b) „slidinėjimo ansamblis“, t. y. rinkinys, sudarytas iš dviejų arba iš trijų dalių ir skirtas mažmeninei prekybai; jį sudaro:

— vienas drabužis, pavyzdžiui, striukė su gobtuvu, neperpučiama striukė (wind-cheater, wind-jacket) arba panašus dirbinys,
užsegamas užtrauktuku, kurio papildoma sudedamoji dalis gali būti liemenė, ir

— viena pora kelnių, siekiančių iki juosmens arba virš juosmens, viena pora bridžų arba vienas kombinezonas su antkrūtiniu ir
petnešomis.

„Slidinėjimo ansamblį“ taip pat gali sudaryti kombinezonas, panašus į aprašytą a punkte, ir berankovė kimšta striukė, užsivelkama
ant kombinezono.

Visos „slidinėjimo ansamblio“ sudedamosios dalys turi būti pasiūtos iš tos pačios struktūros, fasono ir sudėties medžiagos, nudažytos
ta pačia spalva arba skirtingomis spalvomis; jos turi būti atitinkamo arba priderinamo dydžio.

7. Šalikai ir skarelės, kvadratiniai arba beveik kvadratiniai, kurių nė viena kraštinė nėra ilgesnė kaip 60 cm, turi būti klasifikuojami kaip
nosinės (62.13 pozicija). Nosinės, kurių kuri nors kraštinė yra ilgesnė kaip 60 cm, turi būti klasifikuojamos 62.14 pozicijoje.

8. Šiame skirsnyje klasifikuojami drabužiai, kurių neįmanoma identifikuoti kaip vyriškų arba berniukų ar kaip moteriškų arba mergaičių,
turi būti klasifikuojami pozicijose, atitinkančiose moteriškus arba mergaičių drabužius.

9. Šiame skirsnyje klasifikuojami dirbiniai gali būti pagaminti iš metalinių siūlų.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

62.01 Vyriški arba berniukų paltai, puspalčiai, pelerinos, apsiaustai be rankovių, striukės
su gobtuvais (įskaitant slidinėjimo striukes), neperpučiamos striukės (wind-
cheaters, wind-jackets) ir panašūs dirbiniai, išskyrus klasifikuojamus 62.03 pozici-
joje:

– Paltai, lietpalčiai, puspalčiai, pelerinos, apsiaustai be rankovių ir panašūs dirbiniai:

6201.11 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6201.12 – – Iš medvilnės

6201.13 – – Iš cheminių pluoštų

6201.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kiti:

6201.91 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6201.92 – – Iš medvilnės

6201.93 – – Iš cheminių pluoštų

6201.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

234 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

62.02 Moteriški arba mergaičių paltai, puspalčiai, pelerinos, apsiaustai be rankovių,
striukės su gobtuvais (įskaitant slidinėjimo striukes), neperpučiamos striukės
(wind-cheaters, wind–jackets) ir panašūs dirbiniai, išskyrus klasifikuojamus
62.04 pozicijoje:

– Paltai, lietpalčiai, puspalčiai, pelerinos, apsiaustai be rankovių ir panašūs dirbiniai:

6202.11 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6202.12 – – Iš medvilnės

6202.13 – – Iš cheminių pluoštų

6202.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kiti:

6202.91 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6202.92 – – Iš medvilnės

6202.93 – – Iš cheminių pluoštų

6202.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.03 Vyriški arba berniukų kostiumai, ansambliai, švarkai, sportiniai švarkai (bleize-
riai), kelnės, kombinezonai su antkrūtiniais ir petnešomis, bridžai ir šortai (išsky-
rus maudymosi kostiumus ir kelnaites):

– Kostiumai:

6203.11 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6203.12 – – Iš sintetinių pluoštų

6203.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Ansambliai:

6203.21 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6203.22 – – Iš medvilnės

6203.23 – – Iš sintetinių pluoštų

6203.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Švarkai ir sportiniai švarkai (bleizeriai):

6203.31 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6203.32 – – Iš medvilnės

6203.33 – – Iš sintetinių pluoštų

6203.39 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kelnės, kombinezonai su antkrūtiniais ir petnešomis, bridžai ir šortai:

6203.41 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6203.42 – – Iš medvilnės

6203.43 – – Iš sintetinių pluoštų

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 235



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

6203.49 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.04 Moteriški ir mergaičių kostiumai, ansambliai, švarkai, sportiniai švarkai (bleize-
riai), suknelės, sijonai, sijonai-kelnės, kelnės, kombinezonai su antkrūtiniais ir pet-
nešomis, bridžai ir šortai (išskyrus maudymosi kostiumus):

– Kostiumai:

6204.11 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6204.12 – – Iš medvilnės

6204.13 – – Iš sintetinių pluoštų

6204.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Ansambliai:

6204.21 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6204.22 – – Iš medvilnės

6204.23 – – Iš sintetinių pluoštų

6204.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Švarkai ir sportiniai švarkai (bleizeriai):

6204.31 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6204.32 – – Iš medvilnės

6204.33 – – Iš sintetinių pluoštų

6204.39 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Suknelės:

6204.41 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6204.42 – – Iš medvilnės

6204.43 – – Iš sintetinių pluoštų

6204.44 – – Iš dirbtinių pluoštų

6204.49 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Sijonai ir sijonai-kelnės:

6204.51 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6204.52 – – Iš medvilnės

6204.53 – – Iš sintetinių pluoštų

6204.59 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kelnės, kombinezonai su antkrūtiniais ir petnešomis, bridžai ir šortai:

6204.61 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

236 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

6204.62 – – Iš medvilnės

6204.63 – – Iš sintetinių pluoštų

6204.69 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.05 Vyriški arba berniukų marškiniai:

6205.10 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6205.20 – Iš medvilnės

6205.30 – Iš cheminių pluoštų

6205.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.06 Moteriški arba mergaičių marškiniai, palaidinukės ir marškiniai-palaidinukės:

6206.10 – Iš šilko arba iš šilko atliekų

6206.20 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6206.30 – Iš medvilnės

6206.40 – Iš cheminių pluoštų

6206.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.07 Vyrų ir berniukų sportiniai marškinėliai, berankoviai marškinėliai, apatinės
kelnaitės, trumpikės, pižamos, chalatai ir panašūs dirbiniai:

– Apatinės kelnės ir trumpikės:

6207.11 – – Iš medvilnės

6207.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Naktiniai marškiniai ir pižamos:

6207.21 – – Iš medvilnės

6207.22 – – Iš cheminių pluoštų

6207.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kiti:

6207.91 – – Iš medvilnės

6207.92 – – Iš cheminių pluoštų

6207.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.08 Moteriški arba mergaičių apatiniai marškiniai (be rankovių) ir kiti apatiniai marš-
kiniai, apatinukai, apatiniai sijonai, apatinės kelnės, kelnaitės, naktiniai marškiniai,
pižamos, peniuarai, maudymosi chalatai, kambariniai chalatai ir panašūs dirbiniai:

– Apatinukai ir apatiniai sijonai:

6208.11 – – Iš cheminių pluoštų

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 237



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

6208.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Naktiniai marškiniai ir pižamos:

6208.21 – – Iš medvilnės

6208.22 – – Iš cheminių pluoštų

6208.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kiti:

6208.91 – – Iš medvilnės

6208.92 – – Iš cheminių pluoštų

6208.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.09 Kūdikių drabužėliai ir drabužėlių priedai:

6209.10 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6209.20 – Iš medvilnės

6209.30 – Iš sintetinių pluoštų

6209.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.10 Drabužiai, pasiūti iš medžiagų, klasifikuojamų 56.02, 56.03, 59.03, 59.06 arba
59.07 pozicijose:

6210.10 – Iš medžiagų, klasifikuojamų 56.02 arba 56.03 pozicijose:

6210.20 – Kiti drabužiai, tos pačios rūšies kaip aprašytieji 6201.11–6201.19 subpozicijose

6210.30 – Kiti drabužiai, tos pačios rūšies kaip aprašytieji 6202.11–6202.19 subpozicijose

6210.40 – Kiti vyriški arba berniukų drabužiai

6210.50 – Kiti moteriški arba mergaičių drabužiai

62.11 Sportiniai kostiumai, slidinėjimo kostiumai ir maudymosi kostiumai bei kelnaitės;
kiti drabužiai:

– Maudymosi kostiumai bei kelnaitės:

6211.11 – – Vyriški arba berniukų

6211.12 – – Moteriški arba mergaičių

6211.20 – Slidinėjimo kostiumai

– Kiti vyriški arba berniukų drabužiai:

6211.31 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6211.32 – – Iš medvilnės

6211.33 – – Iš cheminių pluoštų

6211.39 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

238 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti moteriški arba mergaičių drabužiai:

6211.41 – – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6211.42 – – Iš medvilnės

6211.43 – – Iš cheminių pluoštų

6211.49 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.12 Liemenėlės, juosmenėlės, korsetai, petnešos, keliaraiščiai ir panašūs dirbiniai bei
jų dalys, megzti ar nerti arba nemegzti ir nenerti:

6212.10 – Liemenėlės

6212.20 – Juosmenėlės ir juosmenėlės-kelnaitės

6212.30 – Korsetai

6212.90 – Kiti

62.13 Nosinės:

6213.10 – Iš šilko arba iš šilko atliekų

6213.20 – Iš medvilnės

6213.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.14 Šaliai, kaklaskarės, šalikai, skraistės, vualiai ir panašūs dirbiniai:

6214.10 – Iš šilko arba iš šilko atliekų

6214.20 – Iš vilnos arba iš švelniavilnių gyvūnų plaukų

6214.30 – Iš sintetinių pluoštų

6214.40 – Iš dirbtinių pluoštų

6214.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.15 Kaklajuostės, peteliškės ir kaklaraiščiai:

6215.10 – Iš šilko arba iš šilko atliekų

6215.20 – Iš cheminių pluoštų

6215.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

62.16 6216.00 Pirštuotos pirštinės, kumštinės pirštinės ir puspirštinės

62.17 Kiti gatavi drabužių priedai; drabužių arba drabužių priedų dalys, išskyrus klasi-
fikuojamas 62.12 pozicijoje:

6217.10 – Priemonės

6217.90 – Dalys

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 239



63 SKIRSNIS

KITI GATAVI TEKSTILĖS DIRBINIAI; RINKINIAI; DĖVĖTI DRABUŽIAI IR DĖVĖTI TEKSTILĖS DIRBINIAI; SKUDURAI

Pastabos

1. I poskirsnyje klasifikuojami tik gatavi dirbiniai iš bet kurių tekstilės medžiagų.

2. I poskirsnyje neklasifikuojami:

a) prekės, klasifikuojamos 56–62 skirsniuose; arba

b) dėvėti drabužiai ir kiti dėvėti dirbiniai, klasifikuojami 63.09 pozicijoje.

3. 63.09 pozicijoje klasifikuojamos tik šios prekės:

a) dirbiniai iš tekstilės medžiagų:

i) drabužiai ir drabužių priedai bei jų dalys;

ii) antklodės ir kelioniniai pledai:

iii) patalynė (paklodės ir užvalkalai), stalo aptiesalai, rankšluosčiai ir virtuviniai rankšluostėliai;

iv) patalpų įrengimui skirti dirbiniai, išskyrus kilimus, klasifikuojamus 57.01–57.05 pozicijose, ir gobelenus, klasifikuojamus
58.05 pozicijoje;

b) avalynė ir galvos apdangalai, pagaminti iš bet kurios medžiagos, išskyrus asbestą.

Tam, kad būtų klasifikuojami nurodytoje pozicijoje, anksčiau išvardyti dirbiniai turi atitikti tokius reikalavimus:

i) turėti žymius dėvėjimo požymius; ir

ii) būti palaidi, supakuoti į ryšulius, maišus arba panašias pakuotes.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

I. KITI GATAVI TEKSTILĖS DIRBINIAI

63.01 Antklodės ir kelioniniai pledai:

6301.10 – Elektrinės antklodės

6301.20 – Antklodės (išskyrus elektrines antklodes) ir kelioniniai pledai iš vilnos arba iš švelniavil-
nių gyvūnų plaukų

6301.30 – Antklodės (išskyrus elektrines antklodes) ir kelioniniai pledai iš medvilnės

6301.40 – Antklodės (išskyrus elektrines antklodes) ir kelioniniai pledai iš sintetinių pluoštų

6301.90 – Kitos antklodės ir kelioniniai pledai

63.02 Patalynė (paklodės ir užvalkalai), stalo aptiesalai, rankšluosčiai ir virtuviniai
rankšluostėliai:

6302.10 – Patalynė (paklodės ir užvalkalai), megzta arba nerta

– Kita patalynė (paklodės ir užvalkalai), marginta:

6302.21 – – Iš medvilnės

6302.22 – – Iš cheminių pluoštų

240 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

6302.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kita patalynė (paklodės ir užvalkalai):

6302.31 – – Iš medvilnės

6302.32 – – Iš cheminių pluoštų

6302.39 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

6302.40 – Stalo skalbiniai, megzti arba nerti

– Kiti stalo skalbiniai:

6302.51 – – Iš medvilnės

6302.52 – – Iš lino

6302.53 – – Iš cheminių pluoštų

6302.59 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

6302.60 – Medvilniniai skalbiniai kūno priežiūrai ir virtuvės skalbiniai iš kilpinių rankšluostinių arba
iš panašių kilpinių medžiagų

– Kiti:

6302.91 – – Iš medvilnės

6302.92 – Iš lino

6302.93 – – Iš cheminių pluoštų

6302.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

63.03 Užuolaidos (įskaitant portjeras) ir vidinės uždangos; užuolaidų arba lovų lambre-
kenai:

– Megztos (-i) arba nertos (-i):

6303.11 – – Iš medvilnės

6303.12 – – Iš sintetinių pluoštų

6303.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kiti:

6303.91 – – Iš medvilnės

6303.92 – – Iš sintetinių pluoštų

6303.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

63.04 Kiti patalpų įrengimui skirti dirbiniai, išskyrus klasifikuojamus 94.04 pozicijoje:

– Lovatiesės:

6304.11 – – Megztos arba nertos

6304.19 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 241



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti:

6304.91 – – Megzti arba nerti

6304.92 – – Nemegzti ir nenerti, iš medvilnės

6304.93 – – Nemegzti ir nenerti, iš sintetinių pluoštų

6304.99 – – Nemegzti ir nenerti, iš kitų tekstilės medžiagų

63.05 Maišai ir krepšiai, naudojami prekėms pakuoti:

6305.10 – Iš džiuto arba iš kitų karnienos tekstilės pluoštų, klasifikuojamų 53.03 pozicijoje

6305.20 – Iš medvilnės

– Iš cheminių tekstilės medžiagų:

6305.31 – – Iš polietileno arba polipropileno juostelių arba iš panašių dirbinių:

6305.39 – – Kiti

6305.90 – Iš kitų tekstilės medžiagų

63.06 Dirbiniai iš brezento, tentai ir markizės; palapinės; laivų, burlenčių ir antžeminio
transporto priemonių burės; kempingų įranga:

– Dirbiniai iš brezento, tentai ir markizės:

6306.11 – – Iš medvilnės

6306.12 – – Iš sintetinių pluoštų

6306.19 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Palapinės:

6306.21 – – Iš medvilnės

6306.22 – – Iš sintetinių pluoštų

6306.29 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Burės:

6306.31 – – Iš sintetinių pluoštų

6306.39 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Pripučiami čiužiniai:

6306.41 – – Iš medvilnės

6306.49 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

– Kiti:

6306.91 – – Iš medvilnės

6306.99 – – Iš kitų tekstilės medžiagų

242 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

63.07 Kiti gatavi dirbiniai, įskaitant drabužių iškarpas (lekalus):

6307.10 – Grindų šluostės, indų mazgotės, dulkių šluostės ir panašios valymo šluostės:

6307.20 – Gelbėjimo liemenės ir juostos

6307.90 – Kiti

II. RINKINIAI

63.08 6308.00 Audinių ir verpalų rinkiniai su priedais arba be priedų, skirti kilimėlių, gobelenų,
siuvinėtų staltiesių ar servetėlių arba panašių tekstilės dirbinių gamybai, supakuoti
į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes

III. DĖVĖTI DRABUŽIAI IR DĖVĖTI TEKSTILĖS DIRBINIAI; SKUDURAI

63.09 6309.00 Dėvėti drabužiai ir kiti dėvėti dirbiniai

63.10 Naudoti arba nauji skudurai, virvių, virvelių, lynų ir trosų atliekos, taip pat nau-
doti virvių, virvelių, lynų ir trosų dirbiniai iš tekstilės medžiagų:

6310.10 – Rūšiuoti

6310.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 243



XII SKYRIUS

AVALYNĖ, GALVOS APDANGALAI, SKĖČIAI, SKĖČIAI NUO SAULĖS, LAZDOS,
LAZDOS-SĖDYNĖS, VYTINIAI, BOTAGAI IR JŲ DALYS; PARUOŠTOS NAUDOTI
PLUNKSNOS IR JŲ DIRBINIAI; DIRBTINĖS GĖLĖS; DIRBINIAI IŠ ŽMONIŲ PLAUKŲ

64 SKIRSNIS

AVALYNĖ, GETRAI IR PANAŠŪS DIRBINIAI; TOKIŲ DIRBINIŲ DALYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) avalynė iš tekstilės medžiagų be pritvirtintų padų (61 arba 62 skirsnis);

b) Dėvėta avalynė, klasifikuojama 63,09 pozicijoje;

c) asbesto dirbiniai (68.12 pozicija);

d) ortopedinė avalynė arba kiti ortopedijos reikmenys bei jų dalys (90.21 pozicija); arba

e) žaislinė avalynė ar čiuožimo batai su pritvirtintomis pačiūžomis arba ratukinėmis pačiūžomis; antblauzdžiai arba panašūs
apsauginiai sporto reikmenys (95 skirsnis).

2. 64.06 pozicijoje sąvoka „dalys“ nereiškia kaištelių, batų protektorių, batraiščių kilpelių, batų kabliukų, sagčių, papuošalų, batraiščių,
galionų, pomponų ir kitų puošmenų (jie turi būti klasifikuojami juos atitinkančiose pozicijose), taip pat sagų ar kitų prekių,
klasifikuojamų 96.06 pozicijoje.

3. Sąvokos „guma“ ir „plastikai“ taip pat reiškia audinius arba kitus tekstilės dirbinius, padengtus išoriniu gumos arba plastikų sluoksniu,
matomu plika akimi.

4. Atsižvelgiant į šio skirsnio 3 pastabą:

a) batviršio medžiaga laikoma jį sudaranti medžiaga, užimanti didžiausią išorinio paviršiaus plotą, neatsižvelgiant į priedus ir
sutvirtinimus, pavyzdžiui, į kulniuko apsaugą, apvadus, puošmenas, sagtis, liežuvius, batraiščių kilpelių laikiklius ir panašius priedus;

b) išorinį padą sudarančia medžiaga laikoma medžiaga, kurios paviršiaus plotas, besiliečiantis su žeme, yra didžiausias, neatsižvelgiant
į priedus ir sutvirtinimus, pavyzdžiui, vinis (startukų), dirželius, vinutes, protektorius ir panašius priedus.

Subpozicijų pastaba

1. 6402.11, 6402.19, 6403.11, 6403.19 ir 6404.11 subpozicijose sąvoka „sportinė avalynė“ reiškia tik:

a) avalynę, turinčią sportinę paskirtį, su pritvirtintais arba numatytais pritvirtinti vinimis (startukų), kapliukais, užkirtikliais,
sąvaržomis, juostelėmis ir panašiomis detalėmis;

b) čiuožimo batus, lygumų ir kalnų slidinėjimo avalynę, imtynių batus, bokso batus ir dviračių sporto batelius.

244 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

64.01 Neperšlampama avalynė, su guminiais arba plastikiniais išoriniais padais ir batvir-
šiais, kurios batviršiai nepritvirtinti prie padų ir batviršių detalės nesujungtos
siūlėmis, kniedėmis, vinimis, varžtais, kaiščiais arba panašiais būdais:

6401.10 – Avalynė su metalinėmis apsauginėmis nosimis

– Kita avalynė:

6401.91 – – Dengianti kelius

6401.92 – – Dengianti kulkšnis, bet nedengianti kelių

6401.99 – – Kiti

64.02 Kita avalynė su guminiais arba plastikiniais išoriniais padais ir batviršiais:

– Sportinė avalynė:

6402.11 – – Lygumų ir kalnų slidinėjimo avalynė

6402.19 – – Kitaa

6402.20 – Avalynė su batviršių dirželiais arba juostelėmis, kaiščiais, pritvirtintais (-omis) prie padų

6402.30 – Kita avalynė su metalinėmis apsauginėmis nosimis

– Kita avalynė:

6402.91 – – Dengianti kulkšnis

6402.99 – – Kita

64.03 Avalynė su išoriniais padais iš gumos, plastikų, odos arba kompozicinės odos ir
su odiniais batviršiais:

– Sportinė avalynė:

6403.11 – – Lygumų ir kalnų slidinėjimo avalynė

6403.19 – – Kita

6403.20 – Avalynė su odiniais išoriniais padais ir batviršiais, sudarytais iš odos juostelių, einančių
skersai kojos keltį ir aplink didįjį pirštą

6403.30 – Avalynė su mediniais pagrindais arba platformomis, be vidpadžių ir metalinių apsauginių
nosių

6403.40 – Kita avalynė su metalinėmis apsauginėmis nosimis

– Kita avalynė su odiniais išoriniais padais:

6403.51 – – Dengianti kulkšnis

6403.59 – – Kita

– Kita avalynė:

6403.91 – – Dengianti kulkšnis

6403.99 – – Kita

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 245



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

64.04 Avalynė su išoriniais padais iš gumos, plastikų, odos arba kompozicinės odos ir
su batviršiais iš tekstilės medžiagų:

– Avalynė su guminiais arba plastikiniais išoriniais padais:

6404.11 – – Sportinė avalynė; teniso bateliai, krepšinio bateliai, gimnastikos bateliai, treniruočių bate-
liai ir panaši avalynė

6404.19 – – Kita

6404.20 – Avalynė su išoriniais padais iš odos arba kompozicinės odos

64.05 Kita avalynė

6405.10 – Su batviršiais iš odos arba kompozicinės odos

6405.20 – Su batviršiais iš tekstilės medžiagų

6405.90 – Kita

64.06 Avalynės dalys (įskaitant batviršius, pritvirtintus arba nepritvirtintus prie padų,
išskyrus išorinius padus); išimami vidpadžiai, pakulnės ir panašūs dirbiniai; getrai,
antblauzdžiai ir panašūs dirbiniai bei jų dalys:

6406.10 – Batviršiai ir jų dalys, išskyrus sutvirtinimus

6406.20 – Guminiai arba plastikiniai išoriniai padai ir kulnai

– Kiti:

6406.91 – – Mediniai

6406.99 – – Iš kitų medžiagų

246 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



65 SKIRSNIS

GALVOS APDANGALAI IR JŲ DALYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) Dėvėta avalynė, klasifikuojama 63.09 pozicijoje;

b) galvos apdangalai iš asbesto (68.12 pozicija); arba

c) lėlių skrybėlaitės, kitos žaislinės skrybėlės arba karnavaliniai dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje.

2. 65.02 pozicijoje neklasifikuojami siūtiniai skrybėlių pusgaminiai, išskyrus pagamintus paprasto spiralinio juostelių susiuvimo būdu.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

65.01 6501.00 Skrybėlių formos, skrybėlių korpusai ir gaubtai iš veltinio, nesuformuoti ir be
atbrailų (brylių); plokšti ir cilindriniai skrybėlių ruošiniai (įskaitant prapjautus
cilindrinius ruošinius) iš veltinio

65.02 6502.00 Skrybėlių ruošiniai, pinti arba pagaminti iš bet kurių medžiagų juostelių sujun-
gimo būdu, nesuformuoti ir be atbrailų (brylių), be pamušalo ir neapdirbtais kraš-
tais

65.03 6503.00 Skrybėlės ir kiti galvos apdangalai iš veltinio, pagaminti iš skrybėlių korpusų,
gaubtų arba plokščių skrybėlių ruošinių, klasifikuojamų 65.01 pozicijoje, su pamu-
šalu arba be pamušalo, apdailintais arba neapdailintais kraštais:

65.04 6504.00 Skrybėlės ir kiti galvos apdangalai, pinti arba pagaminti iš bet kurių medžiagų
juostelių sujungimo būdu, su pamušalu arba be pamušalo, apdailintais arba neap-
dailintais kraštais

65.05 Skrybėlės ir kiti galvos apdangalai, megzti arba nerti ar pagaminti iš nėrinių, vel-
tinio arba iš kitų tekstilės medžiagų rietime (bet ne juostelių pavidalo), su pamu-
šalu arba be pamušalo, apdailintais arba neapdailintais kraštais; tinkleliai plaukams
iš bet kurios medžiagos, su pamušalu arba be pamušalo:

6505.10 – Tinkleliai plaukams

6505.90 – Kiti

65.06 Kiti galvos apdangalai, su pamušalu arba be pamušalo, apdailintais arba neapdai-
lintais kraštais:

6506.10 – Apsauginiai galvos apdangalai

– Kiti:

6506.91 – – Iš gumos arba iš plastikų

6506.92 – – Iš kailio

6506.99 – – Iš kitų medžiagų

65.07 6507.00 Kaspinai, pamušalai, apvalkalai, skrybėlių pagrindai, skrybėlių karkasai, snapeliai
ir pasmakrėje surišami raišteliai, skirti galvos apdangalams

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 247



66 SKIRSNIS

SKĖČIAI, SKĖČIAI NUO SAULĖS, LAZDOS, LAZDOS-SĖDYNĖS, VYTINIAI, BOTAGAI IR JŲ DALYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) lazdos-matuoklės ir panašūs dirbiniai (90.17 pozicija);

b) lazdos-šaunamieji ginklai, lazdos-kardai, pasunkintos lazdos ir panašūs dirbiniai (93 skirsnis); arba

c) prekės, klasifikuojamos 95 skirsnyje (pavyzdžiui, žaisliniai skėčiai arba žaisliniai skėčiai nuo saulės).

2. 66.03 pozicijoje neklasifikuojamos dalys, puošmenos ir priedai iš tekstilės medžiagų, taip pat gaubtai, kutai, diržai, skėčių dėklai ir
panašūs dirbiniai iš bet kurios medžiagos. Šios prekės, pateikiamos kartu su dirbiniais, klasifikuojamais 66.01 arba 66.02 pozicijose,
bet prie jų nepritvirtintos ar ant jų neuždėtos, turi būti klasifikuojamos atskirai ir nelaikomos šių dirbinių sudėtinėmis dalimis.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

66.01 Skėčiai, skėčiai nuo saulės (įskaitant skėčius-lazdas, sodo skėčius ir panašius
skėčius):

6601.10 – Sodo skėčiai arba panašūs skėčiai

– Kiti:

6601.91 – – Su teleskopiniu kotu

6601.99 – – Kiti

66.02 6602.00 Lazdos, lazdos-sėdynės, vytiniai, botagai ir panašūs dirbiniai

66.03 Dirbinių, klasifikuojamų 66.01 arba 66.02 pozicijose, dalys, puošmenos ir priedai:

6603.10 – Rankenos ir lazdų bumbulai

6603.20 – Skėčių karkasai, įskaitant karkasus, sumontuotus ant kotų (skėčių)

6603.90 – Kiti

248 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



67 SKIRSNIS

PARUOŠTOS NAUDOTI PLUNKSNOS IR PŪKAI BEI DIRBINIAI IŠ PLUNKSNŲ ARBA IŠ PŪKŲ;
DIRBTINĖS GĖLĖS; DIRBINIAI IŠ ŽMONIŲ PLAUKŲ

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) filtravimo audinys iš žmonių plaukų (59.11 pozicija);

b) gėlėti raštai iš nėrinių, siuvinėjimų arba iš kitų tekstilės medžiagų (XI skyrius);

c) avalynė (64 skirsnis);

d) galvos apdangalai ir tinkleliai plaukams (65 skirsnis);

e) žaislai, sporto reikmenys ir karnavaliniai dirbiniai (95 skirsnis); arba

f) plunksninės dulkių šluotelės, pūkučiai ir sietai iš plaukų (96 skirsnis).

2. 67.01 pozicijoje neklasifikuojami:

a) dirbiniai, kuriuose plunksnos arba pūkai panaudoti tik jiems užpildyti arba prikimšti (pavyzdžiui, patalynė, klasifikuojama
94.04 pozicijoje);

b) drabužiai ir drabužių priedai, kuriuose plunksnos arba pūkai panaudoti tik jiems papuošti arba prikimšti; arba

(c) dirbtinės gėlės, lapai arba jų dalys, taip pat baigti gaminti dirbiniai, klasifikuojami 67.02 pozicijoje.

3. 67.02 pozicijoje neklasifikuojami:

a) dirbiniai iš stiklo (70 skirsnis); arba

b) dirbtinės gėlės, lapai arba vaisiai, pagaminti iš keramikos, akmens, metalo, medienos arba iš kitų medžiagų, vientisi, pagaminti
naudojant liejimo, kalimo, raižybos, štampavimo arba kitus procesus, taip pat sudaryti iš dalių, tarpusavyje sujungtų, ne surišimo,
suklijavimo, vienas į kitą įstatymo arba panašiu būdu, bet kitaip.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

67.01 6701.00 Odos ir kitos paukščių kūno dalys su plunksnomis arba pūkais, plunksnos,
plunksnų dalys, pūkai ir jų dirbiniai (išskyrus prekes, klasifikuojamas 05.05 pozi-
cijoje, ir apdorotas plunksnas su tvirtais kotais bei plunksnų kotus)

67.02 Dirbtinės gėlės, lapai ir vaisiai bei jų dalys; dirbiniai, pagaminti iš dirbtinių gėlių,
lapų arba vaisių:

6702.10 – Iš plastikų

6702.90 – Iš kitų medžiagų

67.03 6703.00 Žmonių plaukai, sušukuoti, ištempti, išbalinti arba kitu būdu apdoroti; vilna arba
kiti gyvūnų plaukai, taip pat kitos tekstilės medžiagos, paruoštos perukų arba
panašių dirbinių gamybai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 249



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

67.04 Perukai, dirbtinės barzdos, antakiai ir blakstienos, netikros plaukų kasos ir pana-
šūs dirbiniai iš žmonių arba iš gyvūnų plaukų arba iš tekstilės medžiagų; dirbiniai
iš žmonių plaukų, nenurodyti kitoje vietoje:

– Iš sintetinių tekstilės medžiagų:

6704.11 – – Visą plaukų dangą imituojantys perukai

6704.19 – – Kiti

6704.20 – Iš žmonių plaukų

6704.90 – Iš kitų medžiagų

250 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



XIII SKYRIUS

DIRBINIAI IŠ AKMENS, GIPSO, CEMENTO, ASBESTO, ŽĖRUČIO ARBA PANAŠIŲ
MEDŽIAGŲ; KERAMIKOS DIRBINIAI; STIKLAS IR STIKLO DIRBINIAI

68 SKIRSNIS

DIRBINIAI IŠ AKMENS, GIPSO, CEMENTO, ASBESTO, ŽĖRUČIO ARBA PANAŠIŲ MEDŽIAGŲ

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) dirbiniai, klasifikuojami 25 skirsnyje;

b) įmirkytas arba padengtas popierius, klasifikuojamas 48.10 arba 48.11 pozicijose (pavyzdžiui, popierius, apibarstytas žėručio
milteliais arba grafitu, bitumuotas arba asfaltuotas popierius);

c) aptrauktos, įmirkytos arba padengtos tekstilės medžiagos, klasifikuojamos 56 arba 59 skirsniuose (pavyzdžiui, medžiagos,
apibarstytos arba padengtos žėručio milteliais, bitumuotos arba asfaltuotos medžiagos);

d) dirbiniai, klasifikuojami 71 skirsnyje;

e) įrankiai arba įrankių dalys, klasifikuojami 82 skirsnyje;

f) litografijos akmenys, klasifikuojami 84.42 pozicijoje;

g) elektros izoliatoriai (85.46 pozicija) arba jungiamosios detalės (fitingai) iš izoliacinių medžiagų, klasifikuojami 85.47 pozicijoje;

h) dantų gręžtuvų borai (90.18 pozicija);

ij) dirbiniai, klasifikuojami 91 skirsnyje (pavyzdžiui, laikrodžiai ir laikrodžių korpusai);

k) dirbiniai, klasifikuojami 94 skirsnyje (pavyzdžiui, baldai, šviestuvai ir apšvietimo įranga, surenkamieji statiniai);

l) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (pavyzdžiui, žaislai, žaidimai ir sporto reikmenys);

m) dirbiniai, klasifikuojami 96.02 pozicijoje, jeigu jie pagaminti iš medžiagų, nurodytų 96 skirsnio 2 pastabos b punkte, arba dirbiniai,
klasifikuojami 96.06 pozicijoje (pavyzdžiui, sagos), 96.09 pozicijoje (pavyzdžiui, grifelinės lazdelės) arba 96.10 pozicijoje
(pavyzdžiui, grifelinės lentelės); arba

n) dirbiniai, klasifikuojami 97 skirsnyje (pavyzdžiui, meno kūriniai).

2. 68.02 pozicijoje sąvoka „apdoroti paminkliniai arba statybiniai akmenys“ reiškia ne tik įvairių rūšių akmenis, nurodytus 25.15 arba
25.16 pozicijose, bet taip pat ir visus kitus panašiai apdirbtus gamtinius akmenis (pavyzdžiui, kvarcitą, titnagą, dolomitą ir steatitą);
tačiau ši sąvoka netaikoma skalūnams įvardyti.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

68.01 6801.00 Tašyti akmenys, apvadų (bordiūrų) akmenys ir šaligatvio arba grindinio plokštės
iš gamtinių akmenų (išskyrus skalūnus)

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 251



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

68.02 Apdoroti paminkliniai arba statybiniai akmenys (išskyrus skalūnus) ir jų dirbiniai,
išskyrus prekes, klasifikuojamas 68.01 pozicijoje; mozaikos kubeliai ir panašūs
dirbiniai iš gamtinių akmenų (įskaitant skalūnus), pritvirtinti arba nepritvirtinti
prie pagrindo; dirbtinai nudažytos gamtinių akmenų (įskaitant skalūnus) granulės,
trupiniai ir milteliai:

6802.10 – Plytelės, kubeliai ir panašūs dirbiniai, stačiakampiai (įskaitant kvadratinius) arba kitos for-
mos, kurių didžiausio ploto paviršius tilptų į kvadratą, kurio kraštinės trumpesnės kaip
7 cm; dirbtinai nudažytos granulės, trupiniai ir milteliai

– Kiti paminkliniai arba statybiniai akmenys ir jų dirbiniai, tik suskaldyti arba supjaustyti,
plokščiu arba lygiu paviršiumi:

6802.21 – – Marmuras, travertinas ir alebastras

6802.22 – – Kiti kalkakmeniai

6802.23 – – Granitas

6802.29 – – Kiti akmenys

– Kiti:

6802.91 – – Marmuras, travertinas ir alebastras

6802.92 – – Kiti kalkakmeniai

6802.93 – – Granitas:

6802.99 – – Kiti akmenys

68.03 6803.00 Apdoroti skalūnai ir dirbiniai iš skalūnų arba iš aglomeruotų skalūnų:

68.04 Girnakmeniai, tekėlai, šlifavimo diskai ir panašūs dirbiniai be aptaisų, naudojami
šlifavimui, galandimui, poliravimui, pritrynimui arba tašymui, rankinio galandimo
arba poliravimo akmenys bei jų dalys iš gamtinių akmenų, iš aglomeruotų gamti-
nių arba dirbtinių abrazyvų arba iš keramikos, su dalimis iš kitų medžiagų arba be
tokių dalių:

6804.10 – Girnakmeniai ir tekėlai, naudojami malimui, šlifavimui arba masės trynimui

– Kiti girnakmeniai, tekėlai, šlifavimo diskai ir panašūs dirbiniai:

6804.21 – – Iš aglomeruotų sintetinių arba gamtinių deimantų

6804.22 – – Iš kitų aglomeruotų abrazyvų arba iš keramikos

6804.23 – – Iš gamtinių akmenų

6804.30 – Rankinio galandimo arba poliravimo akmenys

68.05 Gamtiniai arba dirbtiniai abrazyviniai milteliai arba grūdeliai su tekstilės, popie-
riaus, kartono arba kitų medžiagų pagrindu, supjaustyti į tam tikras formas arba
nesupjaustyti, susiūti arba nesusiūti, kitu būdu apdoroti arba neapdoroti:

6805.10 – Tik su tekstilės audinio pagrindu

6805.20 – Tik su popieriaus arba kartono pagrindu

6805.30 – Su kitų medžiagų pagrindu

252 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

68.06 Šlako vata, akmens vata ir panašios mineralinės vatos; akytasis vermikulitas,
keramzitas, termozitas (šlako pemza) ir panašios pūstosios mineralinės medžia-
gos; mišiniai ir dirbiniai iš šilumą izoliuojančių, garsą izoliuojančių ir garsą suge-
riančių mineralinių medžiagų, išskyrus klasifikuojamus 68.11 ar 68.12 pozicijose
arba 69 skirsnyje

6806.10 – Šlako vata, akmens vata ir panašios mineralinės vatos (įskaitant jų tarpusavio mišinius),
palaidos, lakštais arba ritiniais

6806.20 – Akytasis vermikulitas, keramzitas, termozitas (šlako pemza) ir panašios pūstosios
mineralinės medžiagos (įskaitant jų tarpusavio mišinius):

6806.90 – Kiti

68.07 Dirbiniai iš asfalto arba iš panašių medžiagų (pavyzdžiui, iš naftos bitumo arba iš
akmens anglių dervos pikio):

6807.10 – Ritininis

6807.90 – Kiti

68.08 6808.00 Plokštės, plytelės, blokai ir panašūs dirbiniai iš augalinių pluoštų, iš šiaudų arba iš
drožlių, iš skiedrų, nuopjovų, pjuvenų arba kitų medienos atliekų, aglomeruotų
cementu, gipsu arba kitais mineraliniais rišikliais

68.09 Dirbiniai iš gipso arba iš mišinių, daugiausia sudarytų iš gipso:

– Plokštės, lakštai, plytelės ir panašūs neornamentuoti dirbiniai:

6809.11 – – Apdailinti arba sutvirtinti tik popieriumi arba kartonu

6809.19 – – Kiti

6809.90 – Kiti dirbiniai

68.10 Dirbiniai iš cemento, betono arba iš betoninio bloko (dirbtinio akmens), sutvir-
tinti arba nesutvirtinti:

– Plytelės, šaligatvio arba grindinio plokštės, plytos ir panašūs dirbiniai:

6810.11 – – Statybiniai blokai ir plytos

6810.19 – – Kiti

6810.20 – Vamzdžiai

– Kiti dirbiniai

6810.91 – Surenkamieji konstrukciniai elementai, naudojami statyboje arba civilinėje inžinerijoje

6810.99 – – Kiti

68.11 Dirbiniai iš asbestcemenčio, celiuliozės pluošto cemento arba iš panašių medžiagų:

6811.10 – Gofruoti lakštai

6811.20 – Kiti lakštai, paneliai, plytelės ir panašūs dirbiniai:

6811.30 – Vamzdžiai, vamzdeliai ir jų jungiamosios detalės (fitingai):

6811.90 – Kiti dirbiniai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 253



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

68.12 Apdoroti asbesto pluoštai; mišiniai, daugiausia sudaryti iš asbesto arba iš asbesto
ir magnio karbonato; tokių mišinių arba asbesto dirbiniai (pavyzdžiui, siūlai, audi-
niai, drabužiai, galvos apdangalai, avalynė, tarpikliai), sutvirtinti arba nesutvirtin-
ti, išskyrus prekes, klasifikuojamas 68.11 arba 68.13 pozicijose

6812.10 – Apdoroti asbesto pluoštai; mišiniai, daugiausia sudaryti iš asbesto arba iš asbesto ir mag-
nio karbonato

6812.20 – Verpalai ir siūlai

6812.30 – Kordai (virvės) ir špagatas, pinti arba nepinti

6812.40 – Austas arba megztas audinys

6812.50 – Drabužiai, drabužių priedai, avalynė ir galvos apdangalai

6812.60 – Popierius, statybinis kartonas ir veltinys

6812.70 – Medžiaga iš presuotų asbesto pluoštų, lakštais arba ritiniais

6812.90 – Kita

68.13 Frikcinės medžiagos ir jų dirbiniai (pavyzdžiui, lakštai, ritiniai, juostelės, segmen-
tai, diskai, tarpikliai, įklotai), nesumontuoti, skirti stabdžiams, sankaboms arba
panašioms detalėms, daugiausia sudaryti iš asbesto, iš kitų mineralinių medžiagų
arba iš celiuliozės, kombinuoti arba nekombinuoti su tekstile arba su kitomis
medžiagomis

6813.10 – Stabdžių antdėkliai ir trinkelės

6813.90 – Kiti

68.14 Apdorotas žėrutis ir žėručio dirbiniai, įskaitant aglomeruotą arba regeneruotą
žėrutį, pritvirtintą prie popieriaus, kartono arba kitų medžiagų pagrindo arba be
pagrindo

6814.10 – Aglomeruoto arba regeneruoto žėručio plokštės, lakštai ir juostelės, pritvirtintos prie
pagrindo arba be pagrindo

6814.90 – Kiti

68.15 Dirbiniai iš akmenų arba iš kitų mineralinių medžiagų (įskaitant durpių dirbinius),
nenurodyti kitoje vietoje

6815.10 – Neelektrotechniniai dirbiniai iš grafito arba iš kitų anglies rūšių

6815.20 – Durpių dirbiniai

– Kiti dirbiniai:

6815.91 – – Kurių sudėtyje yra magnezito, dolomito arba chromito

6815.99 – – Kiti

254 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



69 SKIRSNIS

KERAMIKOS DIRBINIAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje klasifikuojami tik po formavimo išdegti keramikos dirbiniai. 69.04–69.14 pozicijose klasifikuojami tik dirbiniai, kurie
neklasifikuojami 69.01–69.03 pozicijose.

2. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) prekės, klasifikuojamos 28.44 pozicijoje;

b) dirbiniai, klasifikuojami 71 skirsnyje (pavyzdžiui, dirbtinė bižuterija);

c) asbesto dirbiniai (81.13 pozicija);

d) dirbiniai, klasifikuojami 82 skirsnyje;

e) elektros izoliatoriai (85.46 pozicija) arba jungiamosios detalės (fitingai) iš izoliacinių medžiagų, klasifikuojami 85.47 pozicijoje;

f) dirbtiniai dantys (90.21 pozicija);

g) dirbiniai, klasifikuojami 91 skirsnyje (pavyzdžiui, laikrodžiai ir laikrodžių korpusai);

h) dirbiniai, klasifikuojami 94 skirsnyje (pavyzdžiui, baldai, šviestuvai ir apšvietimo įranga, surenkamieji statiniai);

ij) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (pavyzdžiui, žaislai, žaidimai ir sporto reikmenys);

k) dirbiniai, klasifikuojami 96.06 pozicijoje (pavyzdžiui, sagos) arba 96.14 pozicijoje (pavyzdžiui, rūkymo pypkės); arba

l) dirbiniai, klasifikuojami 97 skirsnyje (pavyzdžiui, meno kūriniai).

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

I. DIRBINIAI IŠ BIRIŲ SILIKATINIŲ UOLIENŲ ARBA IŠ PANAŠIŲ SILIKATI-
NIŲ ŽEMIŲ IR UGNIAI ATSPARŪS DIRBINIAI

69.01 6901.00 Plytos, blokai, plytelės ir kiti keramikos dirbiniai iš birių silikatinių uolienų (pa-
vyzdžiui, iš kizelgūro, trepelio arba iš diatomito) arba iš panašių silikatinių žemių

69.02 Ugniai atsparios plytos, blokai, plytelės ir panašūs ugniai atsparūs statybiniai kera-
mikos dirbiniai, išskyrus dirbinius iš birių silikatinių uolienų arba iš panašių sili-
katinių žemių:

6902.10 – Kurių sudėtyje esantys Mg, Ca arba Cr elementai, išreikšti MgO, CaO arba Cr2O3 kiekiu,
atskirai arba kartu, sudaro daugiau kaip 50 % masės

6902.20 – Kurių sudėtyje esantis aliuminio oksidas (Al2O3), silicio dioksidas (SiO2) arba šių produktų
mišinys ar junginys sudaro daugiau kaip 50 % masės:

6902.90 – Kiti

69.03 Kiti ugniai atsparūs keramikos dirbiniai (pavyzdžiui, retortos, tigliai, mufeliai,
tūtos, kamščiai, atramos, kupeliacijos tigliai, vamzdžiai, vamzdeliai, įmovos ir stry-
pai), išskyrus dirbinius iš birių silikatinių uolienų arba iš panašių silikatinių žemių:

6903.10 – Kurių sudėtyje esantis grafitas ar kitos anglies rūšys arba šių produktų mišinys sudaro dau-
giau kaip 50 % masės

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 255



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

6903.20 – Kurių sudėtyje esantis aliuminio oksidas (Al2O3), silicio dioksidas (SiO2) arba šių produktų
mišinys ar junginys sudaro daugiau kaip 50 % masės:

6903.90 – Kiti

II. KITI KERAMIKOS DIRBINIAI

69.04 Keraminės statybinės plytos, grindų blokai, atraminės arba užpildinės
tuščiavidurės plytos ir panašūs dirbiniai:

6904.10 – Statybinės plytos

6904.90 – Kiti

69.05 Stogų čerpės, kaminų deflektoriai ir gaubtai, vidinės kaminų dangos,
architektūrinės puošybos detalės ir kiti statybiniai keramikos dirbiniai:

6905.10 – Stogų čerpės

6905.90 – Kiti

69.06 6906.00 Keraminiai vamzdžiai, izoliaciniai vamzdeliai, latakai ir vamzdžių jungiamosios
detalės (fitingai)

69.07 Keraminės neglazūruotos šaligatvio arba grindinio plytelės ir grindų plytelės, kok-
liai arba sienų apdailos plytelės; keraminiai neglazūruoti mozaikos kubeliai ir
panašūs dirbiniai, pritvirtinti arba nepritvirtinti prie pagrindo:

6907.10 – Plytelės, kubeliai ir panašūs dirbiniai, stačiakampiai arba nestačiakampiai, kurių didžiausio
ploto paviršius tilptų į kvadratą, kurio kraštinė trumpesnė kaip 7 cm

6907.90 – Kiti

69.08 Keraminės glazūruotos šaligatvio arba grindinio plytelės ir grindų plytelės, kok-
liai arba sienų apdailos plytelės; keraminiai glazūruoti mozaikos kubeliai ir pana-
šūs dirbiniai, pritvirtinti arba nepritvirtinti prie pagrindo:

6908.10 – Plytelės, kubeliai ir panašūs dirbiniai, stačiakampiai arba nestačiakampiai, kurių didžiausio
ploto paviršius tilptų į kvadratą, kurio kraštinė trumpesnė kaip 7 cm

6908.90 – Kiti

69.09 Keramikos dirbiniai, skirti laboratorijoms, chemijos reikmėms arba turintys kitą
techninę paskirtį; keraminiai loveliai, vamzdeliai ir panašūs skysčių rinktuvai, nau-
dojami žemės ūkyje; keraminiai puodai, puodynės ir panašūs dirbiniai, naudojami
prekėms gabenti arba pakuoti:

– Keramikos dirbiniai, skirti laboratorijoms, chemijos reikmėms arba turintys kitą techninę
paskirtį:

6909.11 – – Porcelianiniai arba kiniškojo porceliano

6909.19 – – Kiti

6909.90 – Kiti

69.10 Keraminės kriauklės, praustuvės, praustuvų cokoliai, vonios, bidė, unitazai, uni-
tazų bakeliai, pisuarai ir panašūs santechnikos dirbiniai:

6910.10 – Porcelianiniai arba kiniškojo porceliano

6910.90 – Kiti

256 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

69.11 Stalo reikmenys, virtuvės reikmenys ir kiti porcelianiniai arba kiniškojo porce-
liano buities bei tualeto reikmenys:

6911.10 – Stalo reikmenys ir virtuvės reikmenys

6911.90 – Kiti

69.12 6912.00 Keraminiai stalo reikmenys, virtuvės reikmenys ir kiti buities bei tualeto reikme-
nys, išskyrus porcelianinius arba kiniškojo porceliano

69.13 Statulėlės ir kiti dekoratyviniai keramikos dirbiniai:

6913.10 – Porcelianiniai arba kiniškojo porceliano

6913.90 – Kiti

69.14 Kiti keramikos dirbiniai:

6914.10 – Porcelianiniai arba kiniškojo porceliano

6914.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 257



70 SKIRSNIS

STIKLAS IR STIKLO DIRBINIAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) prekės, klasifikuojamos 32.07 pozicijoje (pavyzdžiui, stiklėjantys emaliai ir glazūros, stiklo fritas, kitas stiklas, turintis miltelių,
granulių arba dribsnių pavidalą);

b) dirbiniai, klasifikuojami 71 skirsnyje (pavyzdžiui, dirbtinė bižuterija);

c) šviesolaidžių kabeliai, klasifikuojami 85.44 pozicijoje, elektros izoliatoriai (85.46 pozicija) arba jungiamosios dalys (fitingai) iš
izoliacijos medžiagų, klasifikuojamos 85.47 pozicijoje;

d) šviesolaidžiai, optiškai apdoroti optiniai elementai, poodinių injekcijų (hipoderminiai) švirkštai, dirbtinės akys, termometrai,
barometrai, higrometrai ir kiti dirbiniai, klasifikuojami 90 skirsnyje;

e) šviestuvai ir apšvietimo įranga, šviečiantieji ženklai, šviečiančiosios iškabos arba panašūs dirbiniai su nuolatinai įmontuotu šviesos
šaltiniu ir jų dalys, klasifikuojami 94.05 pozicijoje;

f) žaislai, žaidimai, sporto reikmenys, Kalėdų eglučių papuošalai arba kiti dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (išskyrus stiklines lėlių
ir kitų dirbinių, klasifikuojamų 95 skirsnyje, akis be mechanizmų); arba

g) sagos, sumontuoti nedideli termosai, kvepalų ir panašūs purkštuvai arba kiti dirbiniai, klasifikuojami 96 skirsnyje.

2. 70.03, 70.04 ir 70.05 pozicijose:

a) stiklas nelaikomas „apdorotu“, jeigu bet kuris apdorojimo procesas atliktas iki atkaitinimo;

b) stiklo supjaustymas į tam tikros formos lakštus neturi įtakos lakštinio stiklo klasifikavimui;

c) sąvoka „absorbcinis, atspindintis arba neatspindintis sluoksnis“ reiškia mikroskopiškai ploną metalo arba cheminio junginio
(pavyzdžiui, metalo oksido) sluoksnį, absorbuojantį, pavyzdžiui, infraraudonąją spinduliuotę arba padidinantį stiklo atspindėjimo
savybes, be to, tokiu sluoksniu padengtas stiklas išlaiko dalį skaidrumo arba persišviečiamumo savybių; arba padarantį stiklo paviršių
neatspindintį šviesos.

3. Produktai, nurodyti 70.06 pozicijoje, klasifikuojami toje pozicijoje, nepriklausomai nuo to, ar jie turi dirbinių pavidalą.

4. 70.19 pozicijoje sąvoka „stiklo vata“ reiškia:

a) mineralines vatas, kurių sudėtyje esantis silicio dioksidas (SiO2) sudaro ne mažiau kaip 60 % masės;

b) mineralines vatas, kurių sudėtyje esantis silicio dioksidas (SiO2) sudaro mažiau kaip 60 % masės, bet šarminio metalo oksidas (K2O
arba Na2O) sudaro daugiau kaip 5 % masės arba boro oksidas (B2O3)

sudaro daugiau kaip 2 % masės.Mineralinės vatos, neatitinkančios nurodytųjų charakteristikų, klasifikuojamos 68.06 pozicijoje.

5. Visoje nomenklatūroje sąvoka „stiklas“ taip pat reiškia lydytą kvarcą ir kitus lydytus silicio dioksidus.

Subpozicijų pastaba

1. 7013.21, 7013.31 ir 7013.91 subpozicijose sąvoka „švino krištolas“ reiškia tik stiklą, kurio sudėtyje esantis švino monoksidas (PbO)
sudaro ne mažiau kaip 24 % masės.

258 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

70.01 7001.00 Stiklo duženos ir kitos stiklo atliekos bei laužas; stiklo masė

70.02 Neapdorotas stiklas, turintis rutulių (išskyrus mikrosferas, klasifikuojamas
70.18 pozicijoje), strypų arba vamzdžių pavidalą:

7002.10 – Rutuliai

7002.20 – Strypai

– Vamzdžiai:

7002.31 – – Iš lydyto kvarco arba iš kitų lydytų silicio dioksidų

7002.32 – – Iš kito stiklo, kurio ilginis plėtimosi koeficientas ne didesnis kaip 5 x 10-6 vienam Kel-
vino laipsniui temperatūrų intervale nuo 0 °C iki 300 °C

7002.39 – – Kiti

70.03 Lietinis stiklas ir valcuotasis stiklas, turintys lakštų arba profilių pavidalą, padengti
absorbciniu, atspindinčiu arba be tokio sluoksnio, bet kitu būdu neapdorotas:

– Nearmuotieji lakštai:

7003.11 – – Pagaminto iš dažytos masės, drumsto, uždėtinio arba padengto absorbciniu arba atspin-
dinčiu sluoksniu

7003.19 – – Kiti

7003.20 – Armuotieji lakštai

7003.30 – Profiliai

70.04 Temptasis stiklas ir pūstinis stiklas, lakštai, padengti absorbciniu arba atspindin-
čiu sluoksniu ar be tokio sluoksnio, bet kitu būdu neapdoroti:

7004.10 – Stiklas, pagamintas iš dažytos masės, drumstas, uždėtinis arba padengtas absorbciniu arba
atspindinčiu sluoksniu

7004.90 – Kitas stiklas

70.05 Flotacinis stiklas (float glass) ir stiklas šlifuotu arba poliruotu paviršiumi, lakštai,
padengti absorbciniu arba atspindinčiu sluoksniu ar be tokio sluoksnio, bet kitu
būdu neapdoroti:

7005.10 – Nearmuotasis stiklas, padengtas absorbciniu arba atspindinčiu sluoksniu

– Kitas nearmuotasis stiklas

7005.21 – – Pagamintas iš dažytos masės, drumstas, uždėtinis arba tiktai nušlifuotu paviršiumi

7005.29 – – Kitas

7005.30 – Armuotasis stiklas

70.06 7006.00 Stiklas, klasifikuojamas 70.03, 70.04 arba 70.05 pozicijose, išlenktas, apdorotomis
briaunomis, graviruotas, pragręžtas, emaliuotas arba kitu būdu apdorotas, bet
neįrėmintas ir neaptaisytas kitomis medžiagomis:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 259



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

70.07 Beskeveldris stiklas, sudarytas iš grūdintojo (temperuotojo) arba sluoksniuotojo
stiklo:

– Grūdintasis (temperuotasis) beskeveldris stiklas

7007.11 – – Pagal savo dydį ir formą tinkamas naudoti antžeminio transporto priemonėse, orlaiviuo-
se, erdvėlaiviuose arba laivuose

7007.19 – – Kitas

– Sluoksniuotasis beskeveldris stiklas:

7007.21 – – Pagal savo dydį ir formą tinkamas naudoti antžeminio transporto priemonėse, orlaiviuo-
se, erdvėlaiviuose arba laivuose

7007.29 – – Kitas

70.08 7008.00 Daugiasieniai izoliacijos elementai iš stiklo

70.09 Stikliniai veidrodžiai, įrėminti arba neįrėminti, įskaitant užpakalinio vaizdo vei-
drodžius:

7009.10 – Antžeminio transporto priemonių užpakalinio vaizdo veidrodžiai

– Kiti

7009.91 – – Neįrėminti

7009.92 – – Įrėminti

70.10 Didbuteliai, buteliai, flakonai, stiklainiai, ąsočiai, buteliukai, ampulės ir kitos
stiklinės talpyklos, naudojamos prekėms gabenti arba pakuoti; konservavimo stik-
lainiai; stikliniai kamščiai, dangteliai ir kiti uždarymo reikmenys:

7010.10 – Ampulės

7010.90 – Kiti

70.11 Atviri stikliniai gaubtai (įskaitant kolbas ir vamzdelius) bei jų stiklinės dalys, be
jungiamųjų detalių (fitingų), skirti elektros lempoms, elektroniniams vamzdeliams
ir panašiems dirbiniams:

7011.10 – Skirti elektros apšvietimo įrenginiams

7011.20 – Skirti elektroniniams vamzdeliams

7011.90 – Kiti

70.12 7012.00 Stiklinės vidinės termosų arba kitų vakuuminių indų kolbos

70.13 Stiklo dirbiniai, naudojami stalui serviruoti, virtuvėje, tualetui, biure, interjerams
dekoruoti arba turintys panašią paskirtį (išskyrus dirbinius, klasifikuojamus 70.10
arba 70.18 pozicijose):

7013.10 – Dirbiniai iš stiklo keramikos

– Stikliniai geriamieji indai, išskyrus pagamintus iš stiklo keramikos

7013.21 – – Iš švino krištolo

7013.29 – – Kiti

260 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Stiklo dirbiniai, naudojami stalui serviruoti (išskyrus stiklinius geriamuosius indus) arba
virtuvėje, išskyrus pagamintus iš stiklo keramikos:

7013.31 – – Iš švino krištolo

7013.32 – – Iš stiklo, kurio ilginis plėtimosi koeficientas ne didesnis kaip 5 x 10-6 vienam Kelvino
laipsniui temperatūrų intervale nuo 0 °C iki 300 °C

7013.39 – – Kiti

– Kiti stiklo dirbiniai:

7013.91 – – Iš švino krištolo

7013.99 – – Kiti

70.14 7014.00 Stiklo dirbiniai, naudojami signalams perduoti, ir stikliniai optiniai elementai (iš-
skyrus klasifikuojamus 70.15 pozicijoje), optiškai neapdoroti

70.15 Laikrodžių stiklai ir panašūs stiklai, nekorekcinių arba korekcinių akinių stiklai,
išlenkti, gaubti, tuščiaviduriai arba panašūs stiklai, optiškai neapdoroti;
tuščiavidurės stiklinės sferos ir jų segmentai, naudojami tokių stiklų gamybai:

7015.10 – Korekcinių akinių stiklai

7015.90 – Kiti

70.16 Grindų blokai, plokštės, plytos, blokeliai, plytelės ir kiti statyboje naudojami dir-
biniai iš presuoto arba iš formuoto stiklo, armuoti arba nearmuoti; stikliniai kube-
liai ir kiti smulkūs stiklo dirbiniai, pritvirtinti arba nepritvirtinti prie pagrindo,
skirti mozaikai arba turintys panašią dekoratyvinę paskirtį; švinu aptaisyto stiklo
langai (vitražai) ir panašūs dirbiniai; akytasis stiklas arba putstiklis, turintys blokų,
lakštų, plokščių, gaubtų formų arba panašų pavidalą:

7016.10 – Stikliniai kubeliai ir kiti smulkūs stiklo dirbiniai, pritvirtinti arba nepritvirtinti prie pagrin-
do, skirti mozaikai arba turintys panašią dekoratyvinę paskirtį

7016.90 – Kiti

70.17 Stiklo dirbiniai, skirti laboratorijoms, higienos arba farmacijos reikmėms, graduoti
arba negraduoti, kalibruoti arba nekalibruoti:

7017.10 – Iš lydyto kvarco arba iš kitų lydytų silicio dioksidų

7017.20 – Iš kito stiklo, kurio ilginis plėtimosi koeficientas ne didesnis kaip 5 x 10-6 vienam Kelvino
laipsniui temperatūrų intervale nuo 0 °C iki 300 °C

7017.90 – Kiti

70.18 Stikliniai karoliukai, perlų imitacijos, brangakmenių arba pusbrangių akmenų imi-
tacijos ir panašūs smulkūs stiklo dirbiniai bei iš jų pagamintos prekės, išskyrus
dirbtinę bižuteriją; stiklinės akys, išskyrus protezus; statulėlės ir kiti dekoratyvi-
niai dirbiniai iš degtuvu apdoroto stiklo, išskyrus dirbtinę bižuteriją; stiklinės mik-
rosferos, kurių skersmuo ne didesnis kaip 1 mm:

7018.10 – Stikliniai karoliukai, perlų imitacijos, brangakmenių arba pusbrangių akmenų imitacijos ir
panašūs smulkūs stiklo dirbiniai:

7018.20 – Stiklinės mikrosferos, kurių skersmuo ne didesnis kaip 1 mm

7018.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 261



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

70.19 Stiklo pluoštai (įskaitant stiklo vatą) ir jų dirbiniai (pavyzdžiui, verpalai, audiniai):

7019.10 – Gijos, pusverpaliai, verpalai ir kapotos sruogos

7019.20 – Audiniai, įskaitant siauruosius gaminius

– Plonos marškos (vualiai), tinklai, dembliai, čiužiniai, plokštės ir panašūs neaustiniai dirbi-
niai:

7019.31 – – Dembliai

7019.32 – – Plonos marškos (vualiai)

7019.39 – – Kiti

7019.90 – Kiti

70.20 7020.00 Kiti stiklo dirbiniai

262 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



XIV SKYRIUS

GAMTINIAI ARBA DIRBTINIU BŪDU IŠAUGINTI PERLAI, BRANGAKMENIAI ARBA
PUSBRANGIAI AKMENYS, TAURIEJI METALAI, METALAI, PLAKIRUOTI TAURIUOJU

METALU, BEI JŲ DIRBINIAI; DIRBTINĖ BIŽUTERIJA; MONETOS

71 SKIRSNIS

GAMTINIAI ARBA DIRBTINIU BŪDU IŠAUGINTI PERLAI, BRANGAKMENIAI ARBA PUSBRANGIAI
AKMENYS, TAURIEJI METALAI, METALAI, PLAKIRUOTI TAURIUOJU METALU, BEI JŲ DIRBINIAI;

DIRBTINĖ BIŽUTERIJA; MONETOS

Pastabos

1. Vadovaujantis VI skyriaus 1 pastabos a punktu ir atsižvelgiant 5 toliau nurodytas išimtis, šiame skirsnyje turi būti klasifikuojami visi
dirbiniai, kuriuos visus arba kurių dalį sudaro:

a) gamtiniai arba dirbtiniu būdu išauginti perlai, brangakmeniai arba pusbrangiai akmenys (gamtiniai, sintetiniai arba regeneruoti);

arba

b) iš tauriųjų metalų arba iš metalų, plakiruotų tauriaisiais metalais,

turi būti klasifikuojami šiame skirsnyje.

2. a) 71.13, 71.14 ir 71.15 pozicijose neklasifikuojami dirbiniai, kurių sudėtyje esantys taurusis metalas arba metalai, plakiruoti tauriuoju
metalu, sudaro tik nežymią dalį, pavyzdžiui, panaudoti smulkiems priedams arba smulkiems papuošimams (pavyzdžiui,
monogramoms, antgaliams ir apvadams), tokiems dirbiniams netaikomos ankstesniosios b punkto pastabos nuostatos;

b) 71.16 pozicijoje neklasifikuojami dirbiniai, kurių sudėtyje yra tauriojo metalo arba metalų, plakiruotų tauriuoju metalu (išskyrus
atvejus, kai jie sudaro nežymią dalį).

3. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) tauriojo metalo amalgamos arba tauriojo metalo koloidai (28.43 pozicija);

b) sterilios chirurginės siuvimo medžiagos, stomatologiniai užpildai arba kitos prekės, klasifikuojamos 30 skirsnyje;

c) prekės, klasifikuojamos 32 skirsnyje (pavyzdžiui, blizgikliai);

d) rankinės ir kiti dirbiniai, klasifikuojami 42.02 arba 42.03 skirsniuose;

e) dirbiniai, klasifikuojami 43.03 arba 43.04 pozicijose;

f) prekės, klasifikuojamos XI skyriuje (tekstilės medžiagos ir tekstilės dirbiniai);

g) avalynė, galvos apdangalai arba kiti dirbiniai, klasifikuojami 64 arba 65 skirsniuose;

h) skėčiai, lazdos arba kiti dirbiniai, klasifikuojami 66 skirsnyje;

ij) abrazyvinės prekės, klasifikuojamos 68.04 ar 68.05 pozicijose arba 82 skirsnyje, kurių sudėtyje yra brangakmenių arba pusbrangių
akmenų (gamtinių arba sintetinių) dulkių arba miltelių; dirbiniai, klasifikuojami 82 skirsnyje, kurių darbinė dalis sudaryta iš
brangakmenių arba pusbrangių akmenų (gamtinių, sintetinių arba regeneruotų); mašinos, mechaniniai įrenginiai, elektros prekės
arba jų dalys, klasifikuojami XVI skyriuje. Tačiau dirbiniai ir jų dalys, sudaryti tik iš brangakmenių arba pusbrangių akmenų
(gamtinių, sintetinių arba regeneruotų), turi būti klasifikuojami šiame skirsnyje, išskyrus neaptaisytus apdorotus safyrus ir deimantus,
naudojamus patefono adatoms (85.22 pozicija);

k) dirbiniai, klasifikuojami 90, 91 arba 92 skirsniuose (mokslo prietaisai, laikrodžiai, muzikos instrumentai);

l) ginklai arba jų dalys (93 skirsnis);

m) dirbiniai, nurodyti 95 skirsnio 2 pastaboje;

n) dirbiniai, klasifikuojami 96 skirsnyje, išskyrus klasifikuojamus 96.01–96.06 ir 96.15 pozicijose; arba

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 263



o) skulptūrų arba statulų originalai (97.03 pozicija), kolekcionavimo objektai (97.05 pozicija) arba senesni kaip 100metų antikvariniai
daiktai (97.06 pozicija), išskyrus gamtinius arba dirbtiniu būdu išaugintus perlus ir brangakmenius arba pusbrangius akmenis.

4. a) Sąvoka „taurusis metalas“ reiškia sidabrą, auksą ir platiną.

b) Sąvoka „platina“ reiškia platiną, iridį, osmį, paladį, rodį ir rutenį.

c) Sąvoka „brangakmeniai arba pusbrangiai akmenys“ netaikoma jokiai medžiagai, nurodytai 96 skirsnio 2 pastabos b punkte.

5. Šiame skirsnyje bet kuris lydinys (įskaitant sukepintus mišinius ir intermetalinius junginius), kurio sudėtyje yra tauriojo metalo, turi būti
laikomas tauriojo metalo lydiniu, jeigu kuris nors iš tauriųjų metalų sudaro ne mažiau kaip 2 % lydinio masės. Tauriojo metalo lydiniai
turi būti klasifikuojami vadovaujantis šiomis taisyklėmis:

a) lydinys, kurio sudėtyje esanti platina sudaro ne mažiau kaip 2 % masės, turi būti laikomas platinos lydiniu;

b) lydinys, kurio sudėtyje esantis auksas sudaro ne mažiau kaip 2 % masės ir kurio sudėtyje nėra platinos arba platina sudaro mažiau
kaip 2 % masės, turi būti laikomas aukso lydiniu;

c) kiti lydiniai, kurių sudėtyje esantis sidabras sudaro ne mažiau kaip 2 % masės, turi būti laikomi sidabro lydiniais.

6. Jeigu kontekste nenurodyta kitaip, bet kuri nuoroda į taurųjį metalą arba į tam tikrą taurųjį metalą taikytina lydiniams, kurie,
vadovaujantis aukščiau 5 pastaboje išdėstytomis taisyklėmis, laikomi tauriojometalo ar tam tikro tauriojometalo lydiniu, bet netaikoma
metalui, plakiruotam tauriuoju metalu, arba netauriajam metalui ar nemetalams, padengtiems tauriuoju metalu.

7. Visoje nomenklatūroje sąvoka „metalas, plakiruotas tauriuoju metalu“ reiškia medžiagą, daugiausia sudarytą iš netauriojo metalo, ant
kurios vieno arba kelių paviršių litavimo, virinimo, karšto valcavimo arba panašiu mechaniniu būdu pritvirtinta tauriojo metalo danga.
Jeigu kontekste nenurodyta kitaip, ši sąvoka taip pat reiškia netaurųjį metalą, inkrustuotą tauriuoju metalu.

8. 71.13 pozicijoje sąvoka „bižuterija“ reiškia:

a) bet kuriuos smulkius asmeninius papuošalus (su brangakmeniais arba be jų) (pavyzdžiui, žiedus, apyrankes, vėrinius, sages, auskarus,
laikrodžių grandinėles, kulonus, karolius, kaklaraiščių segtukus, rankogalių segtukus, apykaklių sąsagas, devocionalijas arba kitus
medalius ir insignijas); ir

b) asmeninės paskirties dirbinius, dažniausiai nešiojamus kišenėje, rankinėje arba ant žmogaus kūno (pavyzdžiui, portsigarus, pudrines,
portmonė su grandinėle, vaistų dėžutes).

9. 71.14 pozicijoje sąvoka „aukso arba sidabro dailieji dirbiniai“ reiškia dekoratyvinius daiktus, indus, stalo įrankius, tualeto reikmenis,
rūkymo priemones ir kitus buityje, įstaigose arba religinėse apeigose naudojamus dirbinius.

10. 71.17 pozicijoje sąvoka „dirbtinė bižuterija“ reiškia bižuteriją, anksčiau apibrėžtą 8 pastabos a punkte (išskyrus sagas arba kitus
dirbinius, klasifikuojamus 96.06 pozicijoje, ir šukas, plaukų seges arba panašius dirbinius bei plaukų smeigtukus, klasifikuojamus
96.15 pozicijoje), be gamtinių arba dirbtiniu būdu išaugintų perlų, brangakmenių arba pusbrangių akmenų (gamtinių, sintetinių arba
regeneruotų) ir be tauriojo metalo arba metalo, plakiruoto tauriuoju metalu (išskyrus panaudotus dengimui arba sudarančius nežymią
dalį).

Subpozicijų pastabos

1. 7106.10, 7108.11, 7110.1, 7110.21, 7110.1 ir 7110.41 subpozicijose sąvokos „milteliai“ ir „turintis miltelių pavidalą“ reiškia
produktus, kurių ne mažiau kaip 90 % masės išsisijoja per sietą, kurio akučių dydis – 0,5 mm.

264 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



2. Neatsižvelgiant į tai, kad šio skirsnio 4 pastabos b punkte nustatyta kitaip, 7110.11 ir 7110.19 subpozicijose sąvoka „platina“ nereiškia
iridžio, osmio, paladžio, rodžio ir rutenio.

3. Klasifikuojant lydinius 71.10 pozicijos subpozicijose, kiekvienas lydinys turi būti klasifikuojamas taip pat kaip tas metalas, platina,
paladis, rodis, iridis, osmis arba rutenis, kurio masė dominuoja, palyginti su kiekvieno kito išvardytų metalų mase.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

I. GAMTINIAI ARBA DIRBTINIU BŪDU IŠAUGINTI PERLAI IR BRANGAKME-
NIAI ARBA PUSBRANGIAI AKMENYS

71.01 Gamtiniai arba dirbtiniu būdu išauginti perlai, apdoroti arba neapdoroti, surū-
šiuoti arba nesurūšiuoti, tačiau nesuverti, neaptaisyti ir neįtvirtinti; gamtiniai arba
dirbtiniu būdu išauginti perlai, laikinai suverti gabenimo patogumui:

7101.10 – Gamtiniai perlai

– Dirbtiniu būdu išauginti perlai

7101.21 – – Neapdoroti

7101.22 – – Apdoroti

71.02 Deimantai, apdoroti arba neapdoroti, tačiau neaptaisyti arba neįtvirtinti:

7102.10 – Nesurūšiuoti

– Pramoniniai:

7102.21 – – Neapdoroti arba tik supjaustyti, suskaldyti arba grubiai apdoroti

7102.29 – – Kiti

– Nepramoniniai:

7102.31 – – Neapdoroti arba tik supjaustyti, suskaldyti arba grubiai apdoroti

7102.39 – – Kiti

71.03 Brangakmeniai (išskyrus deimantus) ir pusbrangiai akmenys, apdoroti arba neap-
doroti, surūšiuoti arba nesurūšiuoti, tačiau nesuverti, neaptaisyti arba neįtvirtinti;
nesurūšiuoti brangakmeniai (išskyrus deimantus) ir pusbrangiai akmenys, laikinai
suverti gabenimo patogumui:

7103.10 – Neapdoroti arba tik supjaustyti ar grubiai apdoroti suformuojant tam tikros formos ruo-
šinius

– Apdoroti kitu būdu:

7103.91 – – Rubinai, safyrai ir smaragdai

7103.99 – – Kiti

71.04 Sintetiniai arba regeneruoti brangakmeniai arba pusbrangiai akmenys, apdoroti
arba neapdoroti, surūšiuoti arba nesurūšiuoti, tačiau nesuverti, neaptaisyti arba
neįtvirtinti; nesurūšiuoti sintetiniai arba regeneruoti brangakmeniai arba pusbran-
giai akmenys, laikinai suverti gabenimo patogumui:

7104.10 – Pjezoelektrinis kvarcas

7104.20 – Kiti, neapdoroti arba tik supjaustyti ar grubiai apdoroti suformuojant tam tikros formos
ruošinius

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 265



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

7104.90 – Kiti

71.05 Gamtinių arba sintetinių brangakmenių arba pusbrangių akmenų dulkės arba mil-
teliai:

7105.10 – Deimantų

7105.90 – Kiti

II. TAURIEJI METALAI IR METALAI, PLAKIRUOTI TAURIUOJU METALU

71.06 Sidabras (įskaitant sidabrą, padengtą auksu arba platina), neapdorotas, pusiau
apdorotas arba turintis miltelių pavidalą:

7106.10 – Milteliai

– Kitas:

7106.91 – – Neapdorotas

7106.92 – – Pusiau apdorotas:

71.07 7107.00 Netaurieji metalai, plakiruoti sidabru, neapdoroti labiau už pusiau apdorotus

71.08 Auksas (įskaitant auksą, padengtą platina), neapdorotas, pusiau apdorotas arba
turintis miltelių pavidalą:

– Neskirtas monetoms kaldinti:

7108.11 – – Milteliai

7108.12 – – Kito pavidalo neapdorotas auksas

7108.13 – – Kito pavidalo pusiau apdorotas auksas

7108.20 – Skirtas monetoms kaldinti

71.09 7109.00 Netaurieji metalai arba sidabras, plakiruoti auksu, neapdoroti labiau už pusiau
apdorotus

71.10 Platina, neapdorota, pusiau apdorota arba turinti miltelių pavidalą:

– Platina:

7110.11 – – Neapdorota arba turinti miltelių pavidalą

7110.19 – – Kita

– Paladis:

7110.21 – – Neapdorotas arba turintis miltelių pavidalą

7110.29 – – Kita

– Rodis:

7110.31 – – Neapdorotas arba turintis miltelių pavidalą

7110.39 – – Kiti

266 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Iridis, osmis ir rutenis:

7110.41 – – Neapdoroti arba turintys miltelių pavidalą

7110.49 – – Kiti

71.11 7111.00 Netaurieji metalai, sidabras arba auksas, plakiruoti platina, neapdoroti labiau už
pusiau apdorotus

71.12 Atliekos ir laužas iš tauriojo metalo arba iš metalo, plakiruoto tauriuoju metalu:

7112.10 – Aukso, įskaitant metalus, plakiruotus auksu, tačiau išskyrus sąšlavas, kurių sudėtyje yra
kitų tauriųjų metalų

7112.20 – Platinos, įskaitant metalus, plakiruotus platina, tačiau išskyrus sąšlavas, kurių sudėtyje yra
kitų tauriųjų metalų

7112.90 – Kitos

III. BIŽUTERIJA, AUKSO IR SIDABRO DAILIEJI DIRBINIAI BEI KITI
DIRBINIAI

71.13 Bižuterija ir jos dalys iš tauriojo metalo arba iš metalo, plakiruoto tauriuoju meta-
lu:

– Iš tauriojo metalo, padengto arba nepadengto, plakiruoto arba neplakiruoto tauriuoju
metalu:

7113.11 – – Iš sidabro, padengto arba nepadengto, plakiruoto arba neplakiruoto kitu tauriuoju metalu

7113.19 – – Iš kito tauriojo metalo, padengto arba nepadengto, plakiruoto arba neplakiruoto tau-
riuoju metalu

7113.20 – Iš netauriojo metalo, plakiruoto tauriuoju metalu

71.14 Aukso arba sidabro dailieji dirbiniai ir jų dalys iš tauriojo metalo arba iš metalo,
plakiruoto tauriuoju metalu:

– Iš tauriojo metalo, padengto arba nepadengto, plakiruoto arba neplakiruoto tauriuoju
metalu:

7114.11 – – Iš sidabro, padengto arba nepadengto, plakiruoto arba neplakiruoto kitu tauriuoju metalu

7114.19 – – Iš kito tauriojo metalo, padengto arba nepadengto, plakiruoto arba neplakiruoto tau-
riuoju metalu

7114.20 – Iš netauriojo metalo, plakiruoto tauriuoju metalu

71.15 Kiti dirbiniai iš tauriojo metalo arba iš metalo, plakiruoto tauriuoju metalu:

7115.10 – Platinos katalizatoriai, turintys vielos audinio arba tinklelio pavidalą

7115.90 – Kitos

71.16 Dirbiniai iš gamtinių arba iš dirbtiniu būdu išaugintų perlų, brangakmenių arba
pusbrangių akmenų (gamtinių, sintetinių arba regeneruotų):

7116.10 – Iš gamtinių arba dirbtiniu būdu išaugintų perlų

7116.20 – Iš brangakmenių arba pusbrangių akmenų (gamtinių, sintetinių arba regeneruotų)

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 267



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

71.17 Dirbtinė bižuterija:

– Iš netauriojo metalo, padengto arba nepadengto tauriuoju metalu:

7117.11 – – Rankogalių segtukai ir kitos sąsagos

7117.19 – – Kitos

7117.90 – Kitos

71.18 Monetos:

7118.10 – Monetos (išskyrus auksines monetas), nenaudojamos teisėtoje apyvartoje:

7118.90 – Kitos

268 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



XV SKYRIUS

NETAURIEJI METALAI IR NETAURIŲJŲ METALŲ DIRBINIAI

Pastabos

1. Šiame skyriuje neklasifikuojami:

a) paruošti dažai, rašalai arba kiti produktai, daugiausia sudaryti iš metalo dribsnių arba miltelių (32.07–32.10, 32.12, 32.13 arba
32.15 pozicijos);

b) feroceris arba kiti piroforiniai lydiniai (36.06 pozicija);

c) galvos apdangalai arba jų dalys, klasifikuojami 65.06 arba 65.07 pozicijose;

d) skėčių karkasai arba kiti dirbiniai, klasifikuojami 66.03 pozicijoje;

e) prekės, klasifikuojamos 71 skirsnyje (pavyzdžiui, tauriųjų metalų lydiniai, netaurieji metalai, plakiruoti tauriaisiais metalais, dirbtinė
bižuterija);

f) dirbiniai, klasifikuojami XVI skyriuje (mašinos, mechaniniai įrenginiai ir elektros prekės);

g) sumontuoti geležinkelio ar tramvajaus bėgiai (86.08 pozicija) arba kiti dirbiniai, klasifikuojami XVII skyriuje (antžeminio transporto
priemonės, laivai ir valtys, orlaiviai);

h) instrumentai arba aparatai, klasifikuojami XVIII skyriuje, įskaitant laikrodžių spyruokles;

ij) švininiai šratai, paruošti naudoti šaudmenims (93.06 pozicija), arba kiti dirbiniai, klasifikuojami XIX skyriuje (ginklai ir šaudmenys);

k) dirbiniai, klasifikuojami 94 skirsnyje (pavyzdžiui, baldai, čiužinių karkasai, šviestuvai ir apšvietimo įranga, šviečiantieji ženklai,
surenkamieji statiniai);

l) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (pavyzdžiui, žaislai, žaidimai ir sporto reikmenys);

m) rankiniai sietai, sagos, plunksnakočiai, pieštukų koteliai, metalinės plunksnos arba kiti dirbiniai, klasifikuojami 96 skirsnyje (įvairūs
pramonės dirbiniai); arba

n) dirbiniai, klasifikuojami 97 skirsnyje (pavyzdžiui, meno kūriniai).

2. Visoje nomenklatūroje išraiška „bendrosios paskirties dalys“ reiškia:

a) dirbinius, klasifikuojamus 73.07, 73.12, 73.15, 73.17 arba 73.18 pozicijose, ir panašius dirbinius iš kitų netauriųjų metalų;

b) spyruokles ir lingių plokšteles iš netauriųjų metalų, išskyrus laikrodžių spyruokles (91.14 pozicija); ir

c) dirbinius, klasifikuojamus 83.01, 83.02, 83.08, 83.10 pozicijose, taip pat rėmus ir veidrodžius iš netauriųjų metalų, klasifikuojamus
83.06 pozicijoje.

73–76 ir 78–82 skirsniuose (išskyrus 73.15 poziciją) nuorodos į prekių dalis netapatintinos su nuorodomis į pirmiau apibrėžtas
bendrosios paskirties dalis.

Atsižvelgiant į ankstesnįjį punktą ir į 83 skirsnio 1 pastabą, dirbiniai, klasifikuojami 82 arba 83 skirsniuose, neklasifikuojami 72–76
ir 78–81 skirsniuose.

3. Lydinių klasifikacija (išskyrus ferolydinius ir ligatūras, apibrėžtus 72 ir 74 skirsniuose):

a) netauriųjų metalų lydinys turi būti klasifikuojamas kaip metalo, kurio masė dominuoja bet kurio kito metalo atžvilgiu, lydinys;

b) lydinys, sudarytas iš šiame skyriuje klasifikuojamų netauriųjų metalų ir iš elementų, kurie šiame skyriuje neklasifikuojami, laikomas
netauriųjų metalų, klasifikuojamų šiame skyriuje, lydiniu, jeigu šių metalų bendra masė ne mažesnė už kitų elementų bendrą masę;

c) šiame skyriuje terminas „lydiniai“ taip pat reiškia sukepintus metalo miltelių mišinius, heterogeninius vienalyčius mišinius, gautus
sulydymo būdu (išskyrus kermetus), ir intermetalinius junginius.

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 269



4. Jeigu kontekstas nenurodo ką kitą, bet kuri šios nomenklatūros nuoroda į netaurųjį metalą taip pat laikytina nuoroda į lydinius, kurie
pagal pirmiau išdėstytą 3 pastabą turi būti klasifikuojami kaip šio metalo lydiniai.

5. Sudėtinių dirbinių klasifikacija:

Išskyrus atvejus, kai pozicijos nurodo ką kitą, netauriųjųmetalų dirbiniai (įskaitant dirbinius iš sumaišytųmedžiagų, kurie, vadovaujantis
Bendrosiomis interpretavimo taisyklėmis, laikomi netauriųjų metalų dirbiniais), kurių sudėtyje yra du arba daugiau netauriųjų metalų,
turi būti laikomi metalo, kurio masė dominuoja bet kurio kito metalo atžvilgiu, dirbiniais. Todėl:

a) geležis ir plienas arba įvairios geležies ar plieno rūšys turi būti laikomi vienu ir tuo pačiu metalu;

b) lydinys laikomas sudarytu vien tik iš metalo, kurio lydiniams jis priskiriamas vadovaujantis 3 pastabos nuostatomis; ir

c) kermetas, klasifikuojamas 81.13 pozicijoje, laikomas vienu netauriuoju metalu.

6. Šiame skyriuje toliau išvardytos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Atliekos ir laužas

Metalo atliekos ir laužas, susidarę metalų gamybos arba mechaninio apdorojimo metu, taip pat metalinės prekės, akivaizdžiai
netinkamos naudoti pagal paskirtį dėl jų sulūžimo, supjaustymo, nusidėvėjimo arba dėl kitų priežasčių.

b) Milteliai

Produktai, kurių ne mažiau kaip 90 % masės išsisijoja pro sietą, kurio akučių dydis – 1 mm.

72 SKIRSNIS

GELEŽIS IR PLIENAS (JUODIEJI METALAI)

Pastabos

1. Šiame skirsnyje šios pastabos d, e ir f punktuose nurodytais atvejais, taip pat ir visoje nomenklatūroje toliau išvardytos sąvokos
apibrėžiamos taip:

a) Ketus

Ketus, kurio sudėtyje yra tokie santykiniai vieno arba kelių iš šių elementų masės kiekiai:

— ne daugiau kaip 10 % chromo,

— ne daugiau kaip 6 % mangano,

— ne daugiau kaip 3 % fosforo,

— ne daugiau kaip 8 % silicio,

— iš viso ne daugiau kaip 10 % kitų elementų.

b) Veidrodinis ketus (spiegeleisen)

Geležies-anglies lydiniai, kurių sudėtyje esančio mangano kiekis didesnis kaip 6 % masės, bet ne didesnis kaip 30 %, o kiti rodikliai
atitinka 1 a punkto nurodytas charakteristikas.

c) Ferolydiniai

Lydiniai, turintys luitų, blokų, gabalų arba kitų pirminių formų, vientisų liejinių, taip pat granulių arba miltelių pavidalą, aglomeruoti
arba neaglomeruoti, dažniausiai naudojami kaip priedai kitų lydinių gamyboje arba kaip deoksidantai, nusierinimo agentai arba
panašios paskirties medžiagos, naudojamos juodojoje metalurgijoje, dažnai sunkiai kalūs, jų sudėtyje yra ne mažiau kaip 4 % masės
elementinės geležies ir vienas arba keli iš šių elementų, kurių kiekiai:

— daugiau kaip 10 % chromo,

— daugiau kaip 30 % mangano,

— daugiau kaip 3 % fosforo,

— daugiau kaip 8 % silicio,

270 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



— iš viso daugiau kaip 10 % kitų elementų, išskyrus anglį, tačiau ne daugiau kaip 10 % vario.

d) Plienas

Medžiagos, kurių sudėtyje yra geležies, išskyrus klasifikuojamas 72.03 pozicijoje, kurios (išskyrus tam tikras rūšis, kurios gaminamos
liejinių pavidalu) yra lengvai kalios ir kurių sudėtyje esanti anglis sudaro ne daugiau kaip 2 %masės. Tačiau chrominio plieno sudėtyje
esančios anglies kiekis gali būti ir didesnis.

e) Nerūdijantis plienas

Legiruotasis plienas, kurio sudėtyje esanti anglis sudaro ne daugiau kaip 1,2 % masės, chromas – ne mažiau kaip 10,5 % masės, taip
pat yra arba nėra kitų elementų.

f) Kitų rūšių legiruotasis plienas

Plienas, neatitinkantis nerūdijančio plieno apibrėžimo, kurio sudėtyje yra tokie santykiniai vieno arba kelių iš šių elementų masės
kiekiai:

— ne mažiau kaip 0,3 % aliuminio,

— ne mažiau kaip 0,0008 % boro,

— ne mažiau kaip 0,3 % chromo,

— ne mažiau kaip 0,3 % kobalto,

— ne mažiau kaip 0,4 % vario,

— ne mažiau kaip 0,4 % švino,

— ne mažiau kaip 1,65 % mangano,

— ne mažiau kaip 0,08 % molibdeno,

— ne mažiau kaip 0,3 % nikelio,

— ne mažiau kaip 0,06 % niobio.

— ne mažiau kaip 0,6 % silicio,

— ne mažiau kaip 0,05 % titano,

— ne mažiau kaip 0,3 % volframo,

— ne mažiau kaip 0,1 % vanadžio,

— ne mažiau kaip 0,05 % cirkonio,

— ne mažiau kaip 0,1 % atskirai paimtų kitų elementų (išskyrus sierą, fosforą, anglį ir azotą).

g) Geležies arba plieno laužo liejiniai, skirti perlydyti

Grubiai išlieti produktai, turintys liejinių be kokilinių antstatų ar prielajų arba luitų pavidalą, su akivaizdžiais paviršiaus defektais,
kurių cheminė sudėtis neatitinka ketaus, veidrodinio ketaus (spiegelesein) arba ferolydinių cheminės sudėties.

h) Granulės

Produktai, kurių mažiau kaip 90 % masės išsisijoja pro sietą, kurio akučių dydis – 1 mm, ir ne mažiau kaip 90 % masės išsisijoja
pro sietą, kurio akučių dydis – 5 mm.

ij) Pusgaminiai

Vientisi netuščiavidurio skerspjūvio liejiniai, apdoroti arba neapdoroti pirminio karšto valcavimo būdu; ir

kiti netuščiavidurio skerspjūvio produktai, kurie po pirminio karšto valcavimo arba grubaus formavimo kalimo būdu nebuvo toliau
apdorojami, įskaitant kampuočių, fasoninių profilių ir specialiųjų profilių ruošinius.

Šie produktai nepateikiami suvynioti į ritinius.

k) Plokšti valcavimo produktai

Vientiso netuščiavidurio stačiakampio (išskyrus kvadratinį) skerspjūvio valcavimo produktai, neatitinkantys ij punkte pateikto
apibrėžimo ir turintys šiuos pavidalus:

— vienas ant kito užvyniotų sluoksnių ritinių, arba

— tiesių atraižų, kurių plotis didesnis už storį ne mažiau kaip 10 kartų, storiui esant mažesniam kaip 4,75 mm, arba kurių plotis
didesnis kaip 150 mm ir ne mažiau kaip 2 kartus didesnis už storį, storiui esant ne mažesniam kaip 4,75 mm.

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 271



Plokščiais valcavimo produktais laikomi ir dirbiniai, kurių paviršiaus reljefas tiesiogiai suformuotas valcavimo metu (pavyzdžiui, su
grioveliais, briaunomis, langeliais, taškeliais, iškilimais, rombais), taip pat perforuoti, gofruoti arba poliruoti dirbiniai, jeigu jie neturi
savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

Ne stačiakampio arba kvadrato formos bet kurio dydžio plokšti valcavimo produktai turi būti klasifikuojami kaip 600 mm arba
didesnio pločio produktai, jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

l) Karštai valcuoti strypai ir juostos, turintys netaisyklingai suvyniotų ritinių pavidalą

Karštai valcuoti produktai, turintys netaisyklingai suvyniotų ritinių pavidalą, kurių skerspjūvis netuščiaviduris, skritulių, skritulių
segmentų, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), trikampių arba kitų iškilių daugiakampių pavidalo. Šie produktai gali būti su
išpjovomis, briaunomis, grioveliais arba kitomis deformacijomis, padarytomis valcavimo proceso metu (armatūriniai strypai ir
juostos).

m) Kiti strypai ir juostos

Produktai, neatitinkantys nė vieno iš ij, k arba l punktų pateiktų apibrėžimų ir vielos apibrėžimo, kurių viso ilgio skerspjūvis yra
vientisas ir netuščiaviduris, skritulių, skritulių segmentų, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), trikampių arba kitų iškilių
daugiakampių pavidalo Šie dirbiniai gali būti:

— su išpjovomis, briaunomis, grioveliais arba kitomis deformacijomis, padarytomis valcavimo proceso metu (armatūriniai strypai
ir juostos),

— po valcavimo suvynioti.

n) Kampuočiai, fasoniniai profiliai ir specialieji profiliai

Produktai, kurių viso ilgio skerspjūvis vientisas ir netuščiaviduris ir kurie neatitinka nė vieno iš 1 pastabos ij, k, l arba m punktuose
pateiktų apibrėžimų ir vielos apibrėžimo.

72 skirsnyje neklasifikuojami produktai, klasifikuojami 73.01 arba 73.02 pozicijose.

o) Viela

Į ritinius suvynioti šaltai formuoti produktai, kurių viso ilgio skerspjūvis vientisas ir netuščiaviduris ir kurie neatitinka plokščių
valcavimo produktų apibrėžimo.

p) Tuščiaviduriai gręžimo strypai ir juostos

Tuščiaviduriai bet kokio skerspjūvio strypai ir juostos, tinkantys grąžtams, kurių didžiausias išorinis skerspjūvio matmuo didesnis
kaip 15 mm, bet ne didesnis kaip 52 mm, o didžiausias vidinis matmuo ne didesnis kaip pusė didžiausio išorinio matmens.
Tuščiaviduriai strypai ir juostos iš geležies ir plieno, neatitinkantys šio apibrėžimo, turi būti klasifikuojami 73.04 pozicijoje.

2. Juodieji metalai, plakiruoti kitais juodaisiais metalais, turi būti klasifikuojami kaip juodojo metalo, kurio masė dominuoja, produktai.

3. Geležies arba plieno produktai, gauti elektrocheminio nusodinimo, slėgiminio liejimo arba sukepinimo būdu, pagal jų formą, sudėtį
ir išvaizdą turi būti klasifikuojami šio skirsnio pozicijose, atitinkančiose panašius karštai valcuotus produktus.

Subpozicijų pastabos

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Legiruotasis ketus

Ketus, kurio sudėtyje yra tokie santykiniai vieno arba kelių elementų masės kiekiai:

— daugiau kaip 0,2 % chromo,

— daugiau kaip 0,3 % vario,

— daugiau kaip 0,3 % nikelio,

— daugiau kaip 0,1 % bet kurio iš šių elementų: aliuminio, molibdeno, titano, volframo, vanadžio.

b) Nelegiruotasis automatinis plienas

Nelegiruotasis plienas, kurio sudėtyje yra tokie santykiniai vieno arba kelių iš šių elementų masės kiekiai:

— ne mažiau kaip 0,08 % sieros,

272 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



— ne mažiau kaip 0,1 % švino,

— daugiau kaip 0,05 % seleno,

— daugiau kaip 0,01 % telūro,

— daugiau kaip 0,05 % bismuto.

c) Silicinis elektrotechninis plienas

Legiruotojo plieno rūšys, kurių sudėtyje esantis silicis sudaro ne mažiau kaip 0,6 %, bet ne daugiau kaip 6 % masės, o anglis – ne
daugiau kaip 0,08 % masės. Jų sudėtyje taip pat gali būti ne daugiau kaip 1 % masės aliuminio, tačiau negali būti tokių kitų elementų
santykinių kiekių, dėl kurių šios plieno rūšys įgytų kitos rūšies legiruotojo plieno savybes.

d) Greitapjovis plienas

Legiruotojo plieno rūšys, kurių sudėtyje kartu su kitais joje esančiais arba nesančiais elementais yra tam tikri kiekiai bent dviejų iš
šių trijų elementų: molibdeno, volframo ir vanadžio, o jų bendras kiekis ne mažesnis kaip 7 % masės, taip pat ne mažiau kaip 0,6 %
masės anglies ir 3–6 % masės chromo.

e) Silikomanganinis plienas

Legiruotojo plieno rūšys, kurių sudėtyje yra tokie santykiniai šių elementų masės kiekiai:

— ne mažiau kaip 0,35 %, bet ne daugiau kaip 0,7 % anglies

— ne mažiau kaip 0,5 %, bet ne daugiau kaip 1,2 % mangano, ir

— ne mažiau kaip 0,6 %, bet ne daugiau kaip 2,3 % silicio, tačiau nėra tokių kitų elementų santykinių kiekių, dėl kurių šios plieno
rūšys įgytų kitos rūšies legiruotojo plieno savybes.

2. Klasifikuojant ferolydinius 72.02 pozicijos subpozicijose, turi būti vadovaujamasi šiomis taisyklėmis:

„Ferolydinys laikomas dvinariu ir klasifikuojamas jį atitinkančioje subpozicijoje (jeigu tokia egzistuoja) tuomet, jeigu tik vieno iš šio
lydinio elementų santykinis kiekis yra didesnis už minimalų santykinį kiekį, nurodytą šio skirsnio 1c punkte; pagal analogiją lydinys
laikomas trinariu arba keturnariu tuomet, jeigu dviejų arba trijų šio lydinio elementų santykinis kiekis yra didesnis užminimalų santykinį
kiekį.“

Taikant šią taisyklę, kiekvieno atskirai nenurodyto „kito elemento“, paminėto šio skirsnio 1 c punkte, kiekis turi būti didesnis kaip 10 %
masės.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

I. PIRMINĖS MEDŽIAGOS; PRODUKTAI, TURINTYS GRANULIŲ ARBA MIL-
TELIŲ PAVIDALĄ

72.01 Ketus ir veidrodinis ketus (spiegeleisen), turintys luitų, blokų arba kitų pirminių
formų pavidalą:

7201.10 – Nelegiruotasis ketus, kurio sudėtyje esantis fosforas sudaro ne daugiau kaip 0,5 % masės:

7201.20 – Nelegiruotasis ketus, kurio sudėtyje esantis fosforas sudaro daugiau kaip 0,5 % masės

7201.30 – Legiruotasis ketus

7201.40 – Veidrodinis ketus (spiegeleisen)

72.02 Ferolydiniai

– Feromanganas:

7202.11 – – Kurio sudėtyje esanti anglis sudaro daugiau kaip 2 % masės:

7202.19 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 273



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Ferosilicis:

7202.21 – – Kurio sudėtyje esantis silicis sudaro daugiau kaip 55 % masės

7202.29 – – Kiti

7202.30 – Ferosilikomanganas

– Ferochromas:

7202.41 – – Kurio sudėtyje esanti anglis sudaro daugiau kaip 4 % masės:

7202.49 – – Kiti

7202.50 – Ferosilikochromas

7202.60 – Feronikelis

7202.70 – Feromolibdenas

7202.80 – Ferovolframas ir ferosilikovolframas

– Kitas:

7202.91 – – Ferotitanas ir ferosilikotitanas

7202.92 – – Ferovanadis

7202.93 – – Feroniobis

7202.99 – – Kiti

72.03 Juodųjų metalų produktai, gauti tiesiogiai redukuojant geležies rūdą ir kitus
korėtus juodųjų metalų produktus, turintys luitų, granulių arba panašių formų
pavidalą; geležis, kurios minimalus grynumas – 99,94 % masės, turinti luitų, gra-
nulių arba panašių formų pavidalą:

7203.10 – Juodųjų metalų produktai, gauti tiesiogiai redukuojant geležies rūdą

7203.90 – Kiti

72.04 Juodųjų metalų atliekos ir laužas; geležies arba plieno laužo liejiniai, perlydyti:

7204.10 – Ketaus atliekos ir laužas

– Legiruotojo plieno atliekos ir laužas:

7204.21 – – Iš nerūdijančiojo plieno

7204.29 – – Kiti

7204.30 – Alavuotosios geležies arba alavuotojo plieno atliekos ir laužas

– Kitos atliekos ir laužas:

7204.41 – – Tekinimo drožlės, kitos drožlės, skeveldros, frezavimo atliekos, pjuvenos, nuopjovos ir
štampavimo atraižos, surištos arba nesurištos į ryšulius:

7204.49 – – Kiti

7204.50 – Laužo liejiniai, perlydyti:

274 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

72.05 Ketaus, veidrodinio ketaus (spiegeleisen), geležies arba plieno granulės ir milteliai:

7205.10 – Granulės

– Milteliai:

7205.21 – – Iš legiruotojo plieno

7205.29 – – Kiti

II. GELEŽIS IR NELEGIRUOTASIS PLIENAS

72.06 Geležis ir nelegiruotasis plienas, turintys luitų arba kitų pirminių formų pavidalą
(išskyrus geležį, klasifikuojamą 72.03 pozicijoje):

7206.10 – Luitai

7206.90 – Kiti

72.07 Geležies arba nelegiruotojo plieno pusgaminiai:

– Kurių sudėtyje esanti anglis sudaro mažiau kaip 0,25 % masės:

7207.11 – – Stačiakampio (įskaitant kvadratinį) skerspjūvio, kurių plotis mažesnis už dvigubą storį:

7207.12 – – Kiti, stačiakampio (išskyrus kvadratinį) skerspjūvio

7207.19 – – Kiti

7207.20 – Kurių sudėtyje esanti anglis sudaro ne mažiau kaip 0,25 % masės

72.08 Plokšti valcavimo produktai iš geležies arba iš nelegiruotojo plieno, kurių plotis
ne mažesnis kaip 600 mm, karštai valcuoti, neplakiruoti, nepadengti ir neapvilkti:

– Suvynioti į ritinius, po karštojo valcavimo toliau neapdoroti, kurių storis mažesnis kaip
3 mm ir minimali išeigos norma yra 275 MPa arba kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm ir
minimali išeigos norma yra 355 MPa

7208.11 – – Kurių storis didesnis kaip 10 mm:

7208.12 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 4,75 mm, bet ne didesnis kaip 10 mm

7208.13 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm, bet mažesnis kaip 4,75 mm

7208.14 – – Kurių storis mažesnis kaip 3 mm

– Kiti, suvynioti į ritinius, po karštojo valcavimo toliau neapdoroti:

7208.21 – – Kurių storis didesnis kaip 10 mm

7208.22 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 4,75 mm, bet ne didesnis kaip 10 mm

7208.23 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm, bet mažesnis kaip 4,75 mm

7208.24 – – Kurių storis mažesnis kaip 3 mm

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 275



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Nesuvynioti į ritinius, po karštojo valcavimo toliau neapdoroti, kurių storis mažesnis kaip
3 mm ir minimali išeigos norma yra 275 MPa arba kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm ir
minimali išeigos norma yra 355 MPa

7208.31 – – Valcuoti iš keturių šonų arba uždarame kalibre, kurių plotis didesnis kaip 1250 mm, o
storis ne mažesnis kaip 4 mm, be reljefinių raštų

7208.32 – – Kiti, kurių storis didesnis kaip 10 mm

7208.33 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 4,75 mm, bet ne didesnis kaip 10 mm

7208.34 – – Kiti, kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm, bet mažesnis kaip 4,75 mm

7208.35 – – Kiti, kurių storis mažesnis kaip 3 mm

– Kiti, nesuvynioti į ritinius, po karštojo valcavimo toliau neapdoroti:

7208.41 – – Valcuoti iš keturių šonų arba uždarame kalibre, kurių plotis didesnis kaip 1 250 mm, o
storis ne mažesnis kaip 4 mm, be reljefinių raštų

7208.42 – – Kiti, kurių storis didesnis kaip 10 mm:

7208.43 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 4,75 mm, bet ne didesnis kaip 10 mm

7208.44 – – Kiti, kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm, bet mažesnis kaip 4,75 mm

7208.45 – – Kiti, kurių storis mažesnis kaip 3 mm

7208.90 – Kiti

72.09 Plokšti valcavimo produktai iš geležies arba iš nelegiruotojo plieno, kurių plotis
ne mažesnis kaip 600 mm, šaltai valcuoti, neplakiruoti, nepadengti ir neapvilkti:

– Suvynioti į ritinius, po šaltojo valcavimo toliau neapdoroti, kurių storis mažesnis kaip
3 mm ir minimali išeigos norma yra 275 MPa arba kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm ir
minimali išeigos norma yra 355 MPa:

7209.11 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm

7209.12 – – Kurių storis didesnis kaip 1 mm, bet mažesnis kaip 3 mm:

7209.13 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 0,5 mm, bet ne didesnis kaip 1 mm

7209.14 – – Kurių storis mažesnis kaip 0,5 mm

– Kiti, suvynioti į ritinius, po šaltojo valcavimo toliau neapdoroti:

7209.21 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm

7209.22 – – Kurių storis didesnis kaip 1 mm, bet mažesnis kaip 3 mm:

7209.23 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 0,5 mm, bet ne didesnis kaip 1 mm

7209.24 – – Kurių storis mažesnis kaip 0,5 mm

– Nesuvynioti į ritinius, po šaltojo valcavimo toliau neapdoroti, kurių storis mažesnis kaip
3 mm ir minimali išeigos norma yra 275 MPa arba kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm ir
minimali išeigos norma yra 355 MPa:

7209.31 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm

7209.32 – – Kurių storis didesnis kaip 1 mm, bet mažesnis kaip 3 mm

276 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

7209.33 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 0,5 mm, bet ne didesnis kaip 1 mm

7209.34 – – Kurių storis mažesnis kaip 0,5 mm

– Kiti, nesuvynioti į ritinius, po šaltojo valcavimo toliau neapdoroti:

7209.41 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm

7209.42 – – Kurių storis didesnis kaip 1 mm, bet mažesnis kaip 3 mm:

7209.43 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 0,5 mm, bet ne didesnis kaip 1 mm

7209.44 – – Kurių storis mažesnis kaip 0,5 mm

7209.90 – Kiti

72.10 Plokšti valcavimo produktai iš geležies arba iš nelegiruotojo plieno, kurių plotis
ne mažesnis kaip 600 mm, plakiruoti, padengti arba apvilkti:

– Padengti arba apvilkti alavu:

7210.11 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 0,5 mm

7210.12 – – Kurių storis mažesnis kaip 0,5 mm

7210.20 – Padengti arba apvilkti švinu, įskaitant alavo-švino galvaninę dangą:

– Elektrocheminiu būdu padengti cinku:

7210.31 – – Iš plieno, kurių storis mažesnis kaip 3 mm ir kurių minimali išeigos norma yra 275 MPa
arba kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm kurių minimali išeigos norma yra 355 MPa

7210.39 – – Kiti

– Kitu būdu padengti arba apvilkti cinku:

7210.41 – – Gofruoti

7210.49 – – Kiti

7210.50 – Padengti arba apvilkti chromo oksidais arba chromu ir chromo oksidais

7210.60 – Padengti arba apvilkti aliuminiu

7210.70 – Dažyti, lakuoti arba apvilkti plastikais

7210.90 – Kiti

72.11 Plokšti valcavimo produktai iš geležies arba iš nelegiruotojo plieno, kurių plotis
mažesnis kaip 600 mm, neplakiruoti, nepadengti ir neapvilkti:

– Po karštojo valcavimo toliau neapdoroti, kurių storis mažesnis kaip 3 mm ir kurių mini-
mali išeigos norma yra 275 MPa arba kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm kurių minimali
išeigos norma yra 355 MPa:

7211.11 – – Valcuoti iš keturių šonų arba uždarame kalibre, kurių plotis didesnis kaip 150 mm, o sto-
ris ne mažesnis kaip 4 mm, nesuvynioti į ritinius ir be reljefinių raštų

7211.12 – – Kiti, kurių storis ne mažesnis kaip 4,75 mm

7211.19 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 277



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti, nesuvynioti į ritinius, po karštojo valcavimo toliau neapdoroti:

7211.21 – – Valcuoti iš keturių šonų arba uždarame kalibre, kurių plotis didesnis kaip 150 mm, o sto-
ris ne mažesnis kaip 4 mm, nesuvynioti į ritinius ir be reljefinių raštų

7211.22 – – Kiti, kurių storis ne mažesnis kaip 4,75 mm:

7211.29 – – Kiti

7211.30 – Po karštojo valcavimo toliau neapdoroti, kurių storis mažesnis kaip 3 mm ir kurių mini-
mali išeigos norma yra 275 MPa arba kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm kurių minimali
išeigos norma yra 355 MPa

– Kiti, po šaltojo valcavimo toliau neapdoroti

7211.41 – – Kurių sudėtyje esanti anglis sudaro mažiau kaip 0,25 % masės

7211.49 – – Kiti

7211.90 – Kiti

72.12 Plokšti valcavimo produktai iš geležies arba iš nelegiruotojo plieno, kurių plotis
mažesnis kaip 600 mm, plakiruoti, padengti arba apvilkti:

7212.10 – Padengti arba apvilkti alavu:

– Elektrocheminiu būdu padengti cinku

7212.21 – – Iš plieno, kurio storis mažesnis kaip 3 mm ir kurių minimali išeigos norma yra 275 MPa
arba kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm kurių minimali išeigos norma yra 355 MPa

7212.29 – – Kiti

7212.30 – Kitu būdu padengti arba apvilkti cinku

7212.40 – Dažyti, lakuoti arba apvilkti plastikais

7212.50 – Kitu būdu padengti arba apvilkti

7212.60 – Plakiruotieji

72.13 Karštai valcuoti strypai ir juostos iš geležies arba iš nelegiruotojo plieno, netaisy-
klingai suvyniotų ritinių pavidalo:

7213.10 – Su išpjovomis, briaunomis, grioveliais arba kitomis deformacijomis, padarytomis valca-
vimo proceso metu

7213.20 – Iš automatinio plieno

– Kiti, kurių sudėtyje esanti anglis sudaro mažiau kaip 0,25 % masės

7213.31 – – Skritulio, kurio skersmuo mažesnis kaip 14 mm, formos skerspjūvio

7213.39 – – Kiti

– Kiti, kurių sudėtyje esanti anglis sudaro ne mažiau kaip 0,25 %, bet mažiau kaip 0,6 %masės

7213.41 – – Skritulio, kurio skersmuo mažesnis kaip 14 mm, formos skerspjūvio

7213.49 – – Kiti

7213.50 – Kiti, kurių sudėtyje esanti anglis sudaro ne mažiau kaip 0,6 % masės

278 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

72.14 Kiti strypai ir juostos iš geležies arba iš nelegiruotojo plieno, po kalimo, karštojo
valcavimo, karšto tempimo arba karšto išspaudimo (ekstruzijos) toliau neapdo-
roti, įskaitant po valcavimo susuktus arba supintus:

7214.10 – Kaltiniai

7214.20 – Su išpjovomis, briaunomis, grioveliais arba kitomis deformacijomis, padarytomis valca-
vimo proceso metu, arba po valcavimo susukti arba supinti

7214.30 – Iš automatinio plieno

7214.40 – Kiti, kurių sudėtyje esanti anglis sudaro mažiau kaip 0,25 % masės

7214.50 – Kiti, kurių sudėtyje esanti anglis sudaro ne mažiau kaip 0,25 %, bet mažiau kaip 0,6 %masės

7214.60 – Kiti, kurių sudėtyje esanti anglis sudaro ne mažiau kaip 0,6 % masės

72.15 Kiti strypai ir juostos iš geležies arba iš nelegiruotojo plieno:

7215.10 – Iš automatinio plieno, po šaltojo formavimo arba šaltosios apdailos toliau neapdoroti

7215.20 – Kiti, po šaltojo formavimo arba šaltosios apdailos toliau neapdoroti, kurių sudėtyje esanti
anglis sudaro ne mažiau kaip 0,25 %

7215.30 – Kiti, po šaltojo formavimo arba šaltosios apdailos toliau neapdoroti, kurių sudėtyje esanti
anglis sudaro ne mažiau kaip 0,25 % bet daugiau kaip 0,6 %

7215.40 – Kiti, po šaltojo formavimo arba šaltosios apdailos toliau neapdoroti, kurių sudėtyje esanti
anglis sudaro ne mažiau kaip 0,6 %

7215.90 – Kiti

72.16 Kampuočiai, fasoniniai profiliai ir specialieji profiliai iš geležies arba iš nelegiruo-
tojo plieno:

7216.10 – „U“, „I“ arba „H“ formos specialieji profiliai, kurių aukštis mažesnis kaip 80 mm, po karš-
tojo valcavimo, karštojo tempimo arba karštojo išspaudimo (ekstruzijos) toliau neapdo-
roti

– „L“ arba „T“ formos specialieji profiliai, kurių aukštis mažesnis kaip 80 mm, po karštojo
valcavimo, karštojo tempimo arba karštojo išspaudimo (ekstruzijos) toliau neapdoroti:

7216.21 – – „L“ formos specialieji profiliai

7216.22 – – „T“ formos specialieji profiliai

– „U“, „I“ arba „H“ formos specialieji profiliai, kurių aukštis ne mažesnis kaip 80 mm, po
karštojo valcavimo, karštojo tempimo arba karštojo išspaudimo (ekstruzijos) toliau neap-
doroti:

7216.31 – – „U“ formos specialieji profiliai

7216.32 – – „I“ formos specialieji profiliai

7216.33 – – „H“ formos specialieji profiliai

7216.40 – „L“ arba „T“ formos specialieji profiliai, kurių aukštis ne mažesnis kaip 80 mm, po karš-
tojo valcavimo, karštojo tempimo arba karštojo išspaudimo (ekstruzijos) toliau neapdo-
roti

7216.50 – Kiti kampuočiai, fasoniniai profiliai ir specialieji profiliai, po karštojo valcavimo, karštojo
tempimo arba karštojo išspaudimo (ekstruzijos) toliau neapdoroti

7216.60 – Kampuočiai, fasoniniai profiliai ir specialieji profiliai, po šaltojo formavimo arba šaltosios
apdailos toliau neapdoroti

7216.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 279



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

72.17 Viela iš geležies arba iš nelegiruotojo plieno:

– Kurių sudėtyje esanti anglis sudaro mažiau kaip 0,25 % masės:

7217.11 – – Nepadengta ir neapvilkta, poliruota arba nepoliruota

7217.12 – – Padengti arba apvilkti cinku

7217.13 – – Padengta arba apvilkta kitais netauriaisiais metalais

7217.19 – – Kiti

– Kurios sudėtyje esanti anglis sudaro ne mažiau kaip 0,25 %, bet mažiau kaip 0,6 % masės

7217.21 – – Nepadengta ir neapvilkta, poliruota arba nepoliruota

7217.22 – – Padengti arba apvilkti cinku

7217.23 – – Padengta arba apvilkta kitais netauriaisiais metalais

7217.29 – – Kiti

– Kurių sudėtyje esanti anglis sudaro ne mažiau kaip 0,6 % masės:

7217.31 – – Nepadengta ir neapvilkta, poliruota arba nepoliruota

7217.32 – – Padengti arba apvilkti cinku

7217.33 – – Padengta arba apvilkta kitais netauriaisiais metalais

7217.39 – – Kiti

III. NERŪDIJANTIS PLIENAS

72.18 Nerūdijantis plienas, turintis luitų arba kitų pirminių formų pavidalą; nerūdijan-
čio plieno pusgaminiai:

7218.10 – Luitai ir kitos pirminės formos

7218.90 – Kiti

72.19 Plokšti valcavimo produktai iš nerūdijančio plieno, kurių plotis ne mažesnis kaip
600 mm:

– Po karštojo valcavimo toliau neapdoroti, suvynioti į ritinius:

7219.11 – – Kurių storis didesnis kaip 10 mm:

7219.12 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 4,75 mm, bet ne didesnis kaip 10 mm

7219.13 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm, bet mažesnis kaip 4,75 mm

7219.14 – – Kurių storis mažesnis kaip 3 mm

– Po karštojo valcavimo toliau neapdoroti, nesuvynioti į ritinius:

7219.21 – – Kurių storis didesnis kaip 10 mm:

7219.22 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 4,75 mm, bet ne didesnis kaip 10 mm

7219.23 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm, bet mažesnis kaip 4,75 mm

280 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

7219.24 – – Kurių storis mažesnis kaip 3 mm

– Po šaltojo valcavimo toliau neapdoroti:

7219.31 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 4,75 mm

7219.32 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 3 mm, bet mažesnis kaip 4,75 mm

7219.33 – – Kurių storis didesnis kaip 1 mm, bet mažesnis kaip 3 mm:

7219.34 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 0,5 mm, bet ne didesnis kaip 1 mm

7219.35 – – Kurių storis mažesnis kaip 0,5 mm

7219.90 – Kiti

72.20 Plokšti valcavimo produktai iš nerūdijančio plieno, kurių plotis mažesnis kaip
600 mm:

– Nesuvynioti į ritinius, po karštojo valcavimo toliau neapdoroti:

7220.11 – – Kurių storis ne mažesnis kaip 4,75 mm

7220.12 – – Kurių storis mažesnis kaip 4,75 mm

7220.20 – Po šaltojo valcavimo toliau neapdoroti:

7220.90 – Kiti

72.21 7221.00 Karštai valcuoti strypai ir juostos iš nerūdijančio plieno netaisyklingai suvyniotų
ritinių pavidalo:

72.22 Kiti strypai ir juostos iš nerūdijančio plieno; kampuočiai, fasoniniai profiliai ir spe-
cialieji profiliai iš nerūdijančio plieno:

7222.10 – Strypai ir juostos, po karštojo valcavimo, karšto tempimo arba karšto išspaudimo (ekstru-
zijos) toliau neapdoroti:

7222.20 – Strypai ir juostos, po šaltojo formavimo arba šaltosios apdailos toliau neapdoroti:

7222.30 – Kiti strypai ir juostos

7222.40 – Kampuočiai, fasoniniai profiliai ir specialieji profiliai

72.23 7223.00 Viela iš nerūdijančio plieno

IV. KITAS LEGIRUOTASIS PLIENAS; TUŠČIAVIDURIAI GRĘŽIMO STRYPAI
IR JUOSTOS IŠ LEGIRUOTOJO ARBA IŠ NELEGIRUOTOJO PLIENO

72.24 Kitas legiruotasis plienas, turintis luitų arba kitų pirminių formų pavidalą; kito
legiruotojo plieno pusgaminiai:

7224.10 – Luitai ir kitos pirminės formos

7224.90 – Kiti

72.25 Plokšti valcavimo produktai iš kito legiruotojo plieno, kurių plotis ne mažesnis
kaip 600 mm:

7225.10 – Iš silicinio elektrotechninio plieno

7225.20 – Iš greitapjovio plieno

7225.30 – Kiti, po karštojo valcavimo toliau neapdoroti, ritinių pavidalo

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 281



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

7225.40 – Kiti, po karštojo valcavimo toliau neapdoroti, nesuvynioti į ritinius:

7225.50 – Kiti, po šaltojo valcavimo toliau neapdoroti

7225.90 – Kiti

72.26 Plokšti valcavimo produktai iš kito legiruotojo plieno, kurių plotis mažesnis kaip
600 mm:

7226.10 – Iš silicinio elektrotechninio plieno

7226.20 – Iš greitapjovio plieno

– Kitas:

7226.91 – – Nesuvynioti į ritinius, po karštojo valcavimo toliau neapdoroti

7226.92 – – Po šaltojo valcavimo toliau neapdoroti

7226.99 – – Kiti

72.27 Karštai valcuoti strypai ir juostos iš kito legiruotojo plieno, netaisyklingai suvy-
niotų ritinių pavidalo:

7227.10 – Iš greitapjovio plieno

7227.20 – Iš silikomanganinio plieno

7227.90 – Kiti

72.28 Kiti strypai ir juostos iš kito legiruotojo plieno; kampuočiai, fasoniniai profiliai ir
specialieji profiliai iš kito legiruotojo plieno; tuščiaviduriai gręžimo strypai ir juos-
tos iš legiruotojo arba iš nelegiruotojo plieno:

7228.10 – Strypai ir juostos iš greitapjovio plieno

7228.20 – Strypai ir juostos iš silikomanganinio plieno

7228.30 – Kiti strypai ir juostos, po karštojo valcavimo, karštojo tempimo arba karštojo išspaudimo
(ekstruzijos) toliau neapdoroti

7228.40 – Kiti strypai ir juostos, po kalimo toliau neapdoroti

7228.50 – Kiti strypai ir juostos, po šaltojo formavimo arba šaltosios apdailos toliau neapdoroti

7228.60 – Kiti strypai ir juostos

7228.70 – Kampuočiai, fasoniniai profiliai ir specialieji profiliai

7228.80 – Tuščiaviduriai gręžimo strypai ir juostos

72.29 Viela iš kito legiruotojo plieno:

7229.10 – Iš greitapjovio plieno

7229.20 – Iš silikomanganinio plieno

7229.90 – Kiti

282 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



73 SKIRSNIS

DIRBINIAI IŠ GELEŽIES ARBA IŠ PLIENO (IŠ JUODŲJŲ METALŲ)

Pastabos

1. Šiame skirsnyje sąvoka „ketaus dirbiniai“ taikoma liejimo būdu pagamintiems dirbiniams, kurių sudėtyje esančios geležies masė
dominuoja kiekvieno kito elemento masės atžvilgiu ir kurių cheminė sudėtis neatitinka plieno cheminės sudėties, apibrėžtos 72 skirsnio
1 pastabos d punkte.

2. Šiame skirsnyje žodis „viela“ reiškia karštai arba šaltai formuotus, bet kurios skerspjūvio formos produktus, kurių nė vienas skerspjūvio
matmuo ne didesnis kaip 16 mm.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

73.01 Lakštinės atraminės konstrukcijos iš geležies arba iš plieno, išgręžiotos arba neiš-
gręžiotos, perforuotos arba neperforuotos, monolitinės arba surinktos iš ele-
mentų; suvirinti kampuočiai, fasoniniai profiliai ir specialieji profiliai, iš geležies
arba iš plieno:

7301.10 – Lakštinės atraminės konstrukcijos

7301.20 – Kampuočiai, fasoniniai profiliai ir specialieji profiliai

73.02 Geležinkelių ir tramvajų kelių konstrukcijų sudedamosios dalys iš geležies arba iš
plieno: bėgiai, gretbėgiai ir krumpliniai bėgiai, iešmų plunksnos, aklinių sankirtų
kryžmės, iešmų smailės ir kitos kryžmės, pabėgiai (kryžminiai žuoliai), sandūrinės
tvarslės, bėgių guoliai, bėgių guolių pleištai, atraminės plokštės, pamatinės
plokštės, bėgių sąvaržos, padėklinės plokštinės, žuoliai ir kitos bėgių sujungimo
arba tvirtinimo detalės:

7302.10 – Bėgiai

7302.20 – Bėgių sąvaržos

7302.30 – Iešmų plunksnos, aklinių sankirtų kryžmės, iešmų smailės ir kitos kryžmės

7302.40 – Sandūrinės tvarslės ir atraminės plokštės

7302.90 – Kiti

73.03 7303.00 Vamzdžiai, vamzdeliai ir tuščiaviduriai profiliai iš ketaus:

73.04 Besiūliai vamzdžiai, vamzdeliai ir tuščiaviduriai profiliai iš geležies (išskyrus ketų)
arba iš plieno:

7304.10 – Vamzdynų vamzdžiai, tinkami naudoti naftotiekių arba dujotiekių tiesimui

7304.20 – Apsauginiai vamzdžiai, vamzdynų vamzdžiai ir gręžimo vamzdžiai, tinkami naudoti naf-
tos arba dujų gręžiniuose

– Kiti, apskrito skerspjūvio, iš geležies arba iš nelegiruotojo plieno:

7304.31 – – Šaltai tempti arba šaltai valcuoti

7304.39 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 283



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti, apskrito skerspjūvio, iš nerūdijančiojo plieno:

7304.41 – – Šaltai tempti arba šaltai valcuoti

7304.49 – – Kiti

– Kiti, apskrito skerspjūvio, iš kitų rūšių legiruotojo plieno:

7304.51 – – Šaltai tempti arba šaltai valcuoti

7304.59 – – Kiti

7304.90 – Kiti

73.05 Kiti vamzdžiai ir vamzdeliai (pavyzdžiui, suvirinti, sukniedyti arba sujungti pana-
šiu būdu), apskrito vidinio ir išorinio skerspjūvio, kurių išorinis skersmuo dides-
nis kaip 406,4 mm, iš geležies arba iš plieno:

– – Vamzdynų vamzdžiai, tinkami naudoti naftotiekių arba dujotiekių tiesimui:

7305.11 – – Išilgai suvirinti elektros lanku su fliusu

7305.12 – – Kiti, išilgai suvirinti

7305.19 – – Kiti

7305.20 – Apsauginiai vamzdžiai, tinkami naudoti naftos arba dujų gręžiniuose

– Kiti, suvirinti:

7305.31 – – Išilgai suvirinti

7305.39 – – Kiti

7305.90 – Kiti

73.06 Kiti vamzdžiai, vamzdeliai ir tuščiaviduriai profiliai (pavyzdžiui, atvirasiūliai arba
suvirinti, sukniedyti arba sujungti panašiu būdu), iš geležies arba iš plieno:

7306.10 – Vamzdynų vamzdžiai, tinkami naudoti naftotiekių arba dujotiekių tiesimui

7306.20 – Apsauginiai vamzdžiai ir vamzdynų vamzdžiai, tinkami naudoti naftos ir dujų gręžiniuose

7306.30 – Kiti suvirinti apskrito skerspjūvio vamzdžiai iš geležies arba iš nelegiruotojo plieno:

7306.40 – Kiti suvirinti apskrito skerspjūvio vamzdžiai iš nerūdijančiojo plieno:

7306.50 – Kiti suvirinti apskrito skerspjūvio vamzdžiai iš kitų rūšių legiruotojo plieno

7306.60 – Kiti suvirinti neapskrito skerspjūvio vamzdžiai

7306.90 – Kiti

73.07 Vamzdžių arba vamzdelių jungiamosios detalės (fitingai) (pavyzdžiui, movos,
alkūnės, atlankos) iš geležies arba iš plieno:

– Lietinės jungiamosios detalės (fitingai):

7307.11 – – Iš nekaliojo ketaus:

7307.19 – – Kiti

284 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kitos, iš nerūdijančiojo plieno:

7307.21 – – Jungės (flanšai)

7307.22 – – Alkūnės, movos ir atlankos su įsriegtais sriegiais

7307.23 – – Sandūriniu būdu privirinamos jungiamosios detalės (fitingai):

7307.29 – – Kiti

– Kitas:

7307.91 – – Jungės (flanšai)

7307.92 – – Alkūnės, movos ir atlankos su įsriegtais sriegiais

7307.93 – – Sandūriniu būdu privirinamos jungiamosios detalės (fitingai):

7307.99 – – Kiti

73.08 Metalinės konstrukcijos (išskyrus surenkamuosius statinius, klasifikuojamus
94.06 pozicijoje) ir metalinių konstrukcijų dalys (pavyzdžiui, tiltai ir tiltų sekci-
jos, šliuzų vartai, bokštai, ažūriniai stiebai, stogai, stogų konstrukcijų karkasai,
durys ir langai bei jų rėmai, durų slenksčiai, langinės, baliustrados, atramos ir kolo-
nos) iš geležies arba iš plieno; plokštės, strypai, kampuočiai, fasoniniai profiliai,
specialieji profiliai, vamzdžiai ir panašūs dirbiniai, paruošti naudoti statybinėse
konstrukcijose, iš geležies arba iš plieno:

7308.10 – Tiltai ir tiltų sekcijos

7308.20 – Bokštai ir ažūriniai stiebai

7308.30 – Durys, langai ir jų rėmai bei durų slenksčiai

7308.40 – Pastolių, užtvarų, atramų arba šachtų įranga

7308.90 – Kita

73.09 7309.00 Rezervuarai, cisternos, bakai ir panašios bet kurių medžiagų (išskyrus suslėgtas ir
suskystintas dujas) talpyklos iš geležies arba iš plieno, kurių talpa didesnė kaip 300
litrų, aptaisytos arba neaptaisytos, su termoizoliacija arba be termoizoliacijos,
tačiau be pritvirtintų mechaninių arba šiluminių įrenginių

73.10 Cisternos, statinės, būgnai, skardinės, dėžės ir panašios bet kurių medžiagų (išsky-
rus suslėgtas ir suskystintas dujas) talpyklos iš geležies arba iš plieno, kurių talpa
ne didesnė kaip 300 litrų, aptaisytos arba neaptaisytos, su termoizoliacija arba be
termoizoliacijos, tačiau be pritvirtintų mechaninių arba šiluminių įrenginių:

7310.10 – Kurių talpa ne mažesnė kaip 50 litrų

– Kurių talpa mažesnė kaip 50 litrų:

7310.21 – – Skardinės, uždaromos užlitavimo arba kraštų užspaudimo būdu

7310.29 – – Kita

73.11 7311.00 Suslėgtų arba suskystintų dujų talpyklos iš geležies arba iš plieno

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 285



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

73.12 Suvyta viela, lynai, kabeliai, pintos juostos, kobiniai ir panašūs dirbiniai iš gele-
žies arba iš plieno be elektros izoliacijos:

7312.10 – Suvyta viela, lynai ir kabeliai

7312.90 – Kita

73.13 7313.00 Spygliuota viela iš geležies arba iš plieno; išlenkti lankai arba vienguba plokščia
viela, spygliuota arba nespygliuota, ir laisvai supinta dviguba viela, tinkama nau-
doti aptvarams, iš geležies arba iš plieno

73.14 Audiniai (įskaitant transporterių juostas), grotelės, tinklai ir aptvarai iš geležinės
arba plieninės vielos; prakirtinėti išplėstiniai metalo lakštai iš geležies arba iš
plieno

– Audiniai

7314.11 – – Iš nerūdijančiojo plieno

7314.19 – – Kiti

7314.20 – Grotelės, tinklai ir aptvarai iš sankirtose suvirintos vielos, kurios maksimalus skerspjūvio
matmuo ne mažesnis kaip 3 mm, o akučių plotas – ne mažesnis kaip 100 cm2

7314.30 – Kitos grotelės ir kiti tinklai bei aptvarai iš sankirtose suvirintų sudedamųjų dalių

– Kitos grotelės, tinklai ir aptvarai:

7314.41 – – Padengti arba apvilkti cinku

7314.42 – – Apvilkti plastikais

7314.49 – – Kiti

7314.50 – Prakirtinėti išplėstiniai metalo lakštai

73.15 Grandinės ir jų dalys iš geležies arba iš plieno:

– Šarnyrinės grandinės ir jų dalys:

7315.11 – – Ritininės grandinės

7315.12 – – Kitos grandinės

7315.19 – – Dalys

7315.20 – Apsaugos nuo slydimo grandinės, dedamos ant ratų

– Kitos grandinės:

7315.81 – – Grandinės iš plokščių grandžių su kakliukais

7315.82 – – Kitos, iš suvirintų grandžių

7315.89 – – Kitos

7315.90 – Kitos dalys

73.16 7316.00 Inkarai, kobiniai ir jų dalys iš geležies arba iš plieno

286 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

73.17 7317.00 Vinys, vinutės plačiomis galvutėmis, braižybos smeigtukai, briaunotos vinys,
sąvaržos (išskyrus klasifikuojamas 83.05 pozicijoje) ir panašūs dirbiniai iš gele-
žies arba iš plieno, su galvutėmis iš kitų medžiagų arba be tokių galvučių, tačiau
išskyrus tokios rūšies dirbinius su varinėmis galvutėmis

73.18 Sraigtai, varžtai, veržlės, medsraigčiai, įsukami kabliai, kniedės, pleištai, kaiščiai,
poveržlės (įskaitant spyruoklines poveržles) ir panašūs dirbiniai iš geležies arba iš
plieno:

– Dirbiniai su sriegiais:

7318.11 – – Stambūs medsraigčiai su kampuotomis galvutėmis

7318.12 – – Kiti medsraigčiai

7318.13 – – Įsukami kabliai ir įsukami žiedai

7318.14 – – Sraigtai-sriegikliai

7318.15 – – Kiti sraigtai ir varžtai, su veržlėmis ir poveržlėmis arba be jų

7318.16 – – Riešutai

7318.19 – – Kiti

– Dirbiniai be sriegių:

7318.21 – – Spyruoklinės poveržlės ir kitos fiksavimo poveržlės

7318.22 – – Kitos poveržlės

7318.23 – – Kniedės

7318.24 – – Pleištai ir kaiščiai

7318.29 – – Kiti

73.19 Siuvamosios adatos, mezgimo virbalai, ylos, nėrimo vąšeliai, siuvinėjamosios ada-
tos (stiletai) ir panašūs rankų darbui skirti dirbiniai iš geležies arba iš plieno; žio-
geliai ir kiti smeigtukai iš geležies arba iš plieno, nenurodyti kitoje vietoje:

7319.10 – Siuvamosios, adomosios arba siuvinėjamosios adatos

7319.20 – Žiogeliai

7319.30 – Kiti smeigtukai

7319.90 – Kiti

73.20 Spyruoklės ir lingių plokštės iš geležies arba iš plieno:

7320.10 – Lakštinės lingės ir jų lakštai

7320.20 – Sraigtinės spyruoklės

7320.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 287



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

73.21 Krosnys, krosnys-viryklės, židiniai, viryklės (įskaitant virykles su papildomais
centrinio šildymo katilais), mėsos keptuvai (barbecues), žarijų indai, dujų degik-
liai, plokšti šildytuvai ir panašūs neelektriniai buitiniai įtaisai bei jų dalys iš gele-
žies arba iš plieno:

– Virimo ir kepimo įtaisai bei plokšti šildytuvai:

7321.11 – – Kūrenami dujomis arba dujomis ir kitų rūšių kuru

7321.12 – – Kūrenami skystuoju kuru

7321.13 – – Kūrenami kietuoju kuru

– Kiti įtaisai:

7321.81 – – Kūrenami dujomis arba dujomis ir kitų rūšių kuru

7321.82 – – Kūrenami skystuoju kuru

7321.83 – – Kūrenami kietuoju kuru

7321.90 – Dalys

73.22 Neelektriniai centrinio šildymo radiatoriai ir jų dalys iš geležies arba iš plieno;
neelektriniai oro šildytuvai ir karšto oro paskirstymo prietaisai (įskaitant paskirs-
tymo įrenginius, kurie taip pat gali skirstyti gryną arba kondicionuotą orą) su
variklio varomais ventiliatoriais arba orapūtėmis ir jų dalys iš geležies arba plie-
no:

– Radiatoriai ir jų dalys:

7322.11 – – Iš ketaus

7322.19 – – Kiti

7322.90 – Kiti

73.23 Stalo, virtuvės arba kiti namų apyvokos reikmenys bei jų dalys iš geležies arba iš
plieno; geležies arba plieno vata; indų šveitimo plaušinės ir šveitimo arba polira-
vimo šluostės, pirštinės bei panašūs dirbiniai iš geležies arba iš plieno:

7323.10 – Geležies arba plieno vata; indų šveitimo plaušinės ir šveitimo arba poliravimo šluostės,
pirštinės bei panašūs dirbiniai

– Kiti:

7323.91 – – Iš ketaus, neemaliuoti

7323.92 – – Iš ketaus, emaliuoti

7323.93 – – Iš nerūdijančiojo plieno

7323.94 – – Iš geležies (išskyrus ketų) arba iš plieno, emaliuoti

7323.99 – – Kiti

73.24 Santechnikos įranga ir jos dalys iš geležies arba iš plieno:

7324.10 – Kriauklės ir plautuvės iš nerūdijančiojo plieno

288 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Vonios:

7324.21 – – Iš ketaus, emaliuotos arba neemaliuotos

7324.29 – – Kitos

7324.90 – Kitos, įskaitant dalis

73.25 Kiti lietiniai geležies arba plieno dirbiniai:

7325.10 – Iš nekaliojo ketaus

– Kiti:

7325.91 – – Malimo rutuliai ir panašūs malimo įtaisuose naudojami dirbiniai

7325.99 – – Kiti

73.26 Kiti geležies arba plieno dirbiniai:

– Kaltiniai arba štampuoti, bet toliau neapdoroti:

7326.11 – – Malimo rutuliai ir panašūs malimo įtaisuose naudojami dirbiniai

7326.19 – – Kiti

7326.20 – Dirbiniai iš geležinės arba iš plieninės vielos

7326.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 289



74 SKIRSNIS

VARIS IR VARIO DIRBINIAI

Pastaba

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Rafinuotasis varis:

Metalas, kurio sudėtyje esantis varis sudaro ne mažiau kaip 99,85 % masės;

arba

Metalas, kurio sudėtyje esantis varis sudaro ne mažiau kaip 97,5 % masės, jeigu kiekvieno iš kitų elementų masė ne didesnė už ribinį
kiekį, nurodytą šioje lentelėje:

LENTELĖ

Kiti elementai

Elementas Ribinis masės kiekis %

Ag Sidabras 0,25

As Arsenas 0,5

Cd Kadmis 1,3

Cr Chromas 1,4

Mg Magnis 0,8

Pb Švinas 1,5

S Siera 0,7

Sn Alavas 0,8

Te Telūras 0,8

Zn Cinkas 1

Zr Cirkonis 0,3

Kiekvienas kitas elementas (1) 0,3

(1) Kiti elementai yra, pavyzdžiui, Al, Be, Co, Fe, Mn, Ni, Si.

b) Vario lydiniai:

Metalinės medžiagos, išskyrus nerafinuotąjį varį, kurių sudėtyje esančio vario masė dominuoja, lyginant su bet kurio kito elemento
mase, be to:

i) bent vieno iš kitų elementų masė yra didesnė už ribinį kiekį, nurodytą pirmiau pateiktoje lentelėje;

arba

ii) kitų elementų bendra masė didesnė kaip 2,5 %.

c) Ferolydiniai:

Lydiniai, kurių sudėtyje, be kitų elementų, daugiau kaip 10 % masės sudaro varis, jie yra sunkiai kalūs ir dažniausiai naudojami
spalvotųjų metalų metalurgijoje kaip priedai kitų lydinių gamyboje, kaip deoksidatoriai, sieros šalinimo agentai arba panašiems
tikslams. Tačiau vario fosfidas (fosforinis varis), kurio sudėtyje esantis fosforas sudaro daugiau kaip 15 % masės, klasifikuojamas
28.48 pozicijoje.

290 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



d) Strypai ir juostos:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti arba kalti produktai, nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis
vientisas ir netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų
daugiakampių formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai,
o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos
skerspjūvio produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos
skerspjūvio produktų storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų ir matmenų
lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą),
jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

Tačiau vielos gamybai skirtos juostos ir kiti ruošiniai, kurių galai kūgiškai nusmailinti arba apdoroti kitu paprastu būdu tam, kad
juos būtų lengviau įdėti į mechaninius įrenginius, kurie šiuos ruošinius perdirba, pavyzdžiui, į temptus dirbinius (vielos gamybai
skirtus strypus) arba vamzdžius, turi būti laikomi neapdorotu variu, klasifikuojamu 74.03 pozicijoje.

e) Profiliai:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti, kalti arba formuoti produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių
viso ilgio skerspjūvis vientisas ir netuščiaviduris, neatitinkantys strypų, juostų, vielos, plokščių, lakštų, juostelių, folijos, vamzdžių
arba vamzdelių apibrėžimų. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau
apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą), jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams,
klasifikuojamiems kitose pozicijose.

f) Viela:

Į ritinius suvynioti valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti) arba tempti produktai, kurių viso ilgio skerspjūvis vientisas ir
netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių
formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi
kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos skerspjūvio
produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos skerspjūvio produktų
storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio.

Tačiau 74.14 pozicijoje sąvoka „viela“ reiškia tik bet kurios skerspjūvio formos produktus, suvyniotus arba nesuvyniotus į ritinius,
kurių nė vienas skerspjūvio matmuo ne didesnis kaip 6 mm.

g) Plokštės, lakštai, juostelės ir folija:

Suvynioti arba nesuvynioti į ritinius produktai plokščiu paviršiumi (išskyrus neapdorotus produktus, klasifikuojamus
74.03 pozicijoje), kurių skerspjūvis netuščiaviduris, stačiakampio (išskyrus kvadratą), suapvalintais arba nesuapvalintais kampais,
formos (įskaitant „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo
ilgio ir lygiagrečios), o storis vienodas, kurie yra:

— stačiakampio (įskaitant kvadratą) formos, o jų storis ne didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio,

— ne stačiakampio ir ne kvadrato formos ir bet kurio dydžio, jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams, klasifikuojamiems kitose
pozicijose.

74.09 ir 74.10 pozicijose, inter alia, klasifikuojami plokštės, lakštai, juostelės ir folija, turintys reljefinį paviršių (pavyzdžiui, su
grioveliais, briaunomis, langeliais, taškeliais, iškilimais, rombais), taip pat perforuoti, gofruoti, poliruoti arba padengti dirbiniai, jeigu
jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

h) Vamzdžiai ir vamzdeliai:

Tuščiaviduriai produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis vienodas, su viena uždara kiauryme,
skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių formos, o sienelės
vienodo storio. Stačiakampio (įskaitant kvadratą), lygiakraščio trikampio, iškilaus taisyklingo daugiakampio formos skerspjūvio
produktai, kurių kampai per visą ilgį suapvalinti, taip pat turi būti laikomi vamzdžiais ir vamzdeliais, jeigu jų vidinis ir išorinis
skerspjūviai yra koncentriniai, tos pačios formos ir orientacijos. Pirmiau išvardytų skerspjūvio formų vamzdžiai ir vamzdeliai gali
būti poliruoti, apvilkti, sulenkti, įsriegti, išgręžioti, susiaurinti, praplatinti, kūgiškais galais arba su pritvirtintomis jungėmis,
apkabomis arba žiedais.

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 291



Subpozicijų pastaba

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Vario-cinko netaurieji lydiniai (žalvariai):

Vario ir cinko lydiniai, kurių sudėtyje yra arba nėra kitų elementų. Tuomet, kai jų sudėtyje yra kitų elementų:

— cinko masė dominuoja kiekvieno kito elemento masės atžvilgiu,

— jeigu jų sudėtyje yra nikelio, jo kiekis mažesnis kaip 5 % masės (žr. vario-nikelio-cinko lydiniai (naujasidabriai)), ir

— jeigu jų sudėtyje yra alavo, jo kiekis mažesnis kaip 3 % masės (žr. vario-alavo lydiniai (bronzos)).

b) Vario-alavo netaurieji lydiniai (bronzos):

Vario ir alavo lydiniai, kurių sudėtyje yra arba nėra kitų elementų. Tuomet, kai jų sudėtyje yra kitų elementų, alavo masė dominuoja
kiekvieno kito elemento masės atžvilgiu, išskyrus atvejį, kai alavo kiekis yra ne mažesnis kaip 3 %, o cinko kiekis gali būti didesnis
už alavo kiekį, tačiau cinko turi būti mažiau kaip 10 % masės.

c) Vario-nikelio-cinko netaurieji lydiniai (naujasidabriai):

Vario, nikelio ir cinko lydiniai, kurių sudėtyje yra arba nėra kitų elementų. Nikelio kiekis turi būti ne mažesnis kaip 5 % masės (žr.
vario-cinko lydiniai (žalvariai)).

d) Vario-nikelio netaurieji lydiniai:

Vario ir nikelio lydiniai, kurių sudėtyje yra arba nėra kitų elementų, tačiau cinko kiekis niekuomet negali būti didesnis kaip 1 %masės.
Tuomet, kai jų sudėtyje yra kitų elementų, nikelio masė dominuoja kiekvieno kito elemento masės atžvilgiu.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

74.01 Vario šteinai; cementacinis varis (nusodintasis varis):

7401.10 – Vario šteinai

7401.20 – Cementacinis varis (nusodintasis varis)

74.02 7402.00 Nerafinuotasis varis; variniai anodai, skirti elektrocheminiam rafinavimui

74.03 Neapdorotas rafinuotasis varis ir neapdoroti vario lydiniai:

– Rafinuotasis varis:

7403.11 – – Katodai ir katodų sekcijos

7403.12 – – Vielos gamybai skirtos juostos

7403.13 – – Ruošiniai

7403.19 – – Kiti

– Vario lydiniai:

7403.21 – – Vario-cinko netaurieji lydiniai (žalvariai):

7403.22 – – Vario-alavo netaurieji lydiniai (bronzos):

7403.23 – – Vario-nikelio netaurieji lydiniai (melchioras) arba vario-nikelio-cinko netaurieji lydiniai
(naujasidabris)

7403.29 – – Kiti vario lydiniai (išskyrus ligatūras, klasifikuojamas 74.05 pozicijoje)

74.04 7404.00 Aliuminio atliekos ir laužas

292 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

74.05 7405.00 Vario ligatūros

74.06 Vario milteliai ir žvyneliai:

7406.10 – Neplokštelinės struktūros milteliai

7406.20 – Plokštelinės struktūros milteliai; žvyneliai

74.07 Vario strypai, juostos ir profiliai:

7407.10 – Iš rafinuotojo vario

– Iš vario lydinių

7407.21 – – Vario-cinko netauriųjų lydinių (žalvario)

7407.22 – – Iš vario-nikelio netauriųjų lydinių (melchioro) arba iš vario-nikelio-cinko netauriųjų lydi-
nių (naujasidabrio)

7407.29 – – Kiti

74.08 Varinė viela:

– Iš rafinuotojo vario:

7408.11 – – Kurios maksimalus skerspjūvio matmuo didesnis kaip 6 mm

7408.19 – – Kiti

– Iš vario lydinių:

7408.21 – – Vario-cinko netauriųjų lydinių (žalvario)

7408.22 – – Iš vario-nikelio netauriųjų lydinių (melchioro) arba iš vario-nikelio-cinko netauriųjų lydi-
nių (naujasidabrio)

7408.29 – – Kiti

74.09 Varinės plokštės, lakštai ir juostelės, kurių storis didesnis kaip 0,15 mm:

– Iš rafinuotojo vario:

7409.11 – – Suvynioti į ritinius

7409.19 – – Kiti

– Vario-cinko netauriųjų lydinių (žalvario):

7409.21 – – Suvynioti į ritinius

7409.29 – – Kiti

– Vario-alavo netauriųjų lydinių (bronzos):

7409.31 – – Suvynioti į ritinius

7409.39 – – Kiti

7409.40 – Iš vario-nikelio netauriųjų lydinių (melchioro) arba iš vario-nikelio-cinko netauriųjų lydi-
nių (naujasidabrio)

7409.90 – Kitų vario lydinių

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 293



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

74.10 Varinė folija (su atspaudais ar įspaudais arba be atspaudų ir įspaudų, su popieriaus,
kartono, plastikų arba panašių medžiagų pagrindu arba be pagrindo), kurios storis
ne didesnis kaip 0,15 mm (neįskaitant jokio pagrindo storio):

– Be pagrindo:

7410.11 – – Iš rafinuotojo vario

7410.12 – – Iš vario lydinių

– Su pagrindu:

7410.21 – – Iš rafinuotojo vario

7410.22 – – Iš vario lydinių

74.11 Variniai vamzdžiai ir vamzdeliai:

7411.10 – Iš rafinuotojo vario

– Iš vario lydinių:

7411.21 – – Vario-cinko netauriųjų lydinių (žalvario)

7411.22 – – Iš vario-nikelio netauriųjų lydinių (melchioro) arba iš vario-nikelio-cinko netauriųjų lydi-
nių (naujasidabrio)

7411.29 – – Kiti

74.12 Varinės vamzdžių arba vamzdelių jungiamosios detalės (fitingai) (pavyzdžiui,
movos, alkūnės, atlankos):

7412.10 – Iš rafinuotojo vario

7412.20 – Iš vario lydinių

74.13 7413.00 Suvyta viela, kabeliai, pintos juostos ir panašūs vario dirbiniai be elektros izolia-
cijos

74.14 Audiniai (įskaitant transporterių juostas), grotelės ir tinklai iš varinės vielos;
prakirtinėti išplėstiniai vario lakštai:

7414.10 – Mechaninių įrenginių juostos

7414.90 – Kiti

74.15 Vinys, vinutės su plačiomis galvutėmis, braižybos smeigtukai, kabės (išskyrus kla-
sifikuojamas 83.05 pozicijoje) ir panašūs dirbiniai iš vario arba iš geležies ar plieno
su varinėmis galvutėmis; sraigtai, varžtai, veržlės, įsukami kabliai, kniedės, pleiš-
tai, kaiščiai, poveržlės (įskaitant spyruoklines poveržles) ir panašūs vario dirbi-
niai:

7415.10 – Vinys ir vinutės su plačiomis galvutėmis, braižybos smeigtukai, kabės ir panašūs dirbiniai

– Kiti dirbiniai be sriegių:

7415.21 – – Poveržlės (įskaitant spyruoklines poveržles)

7415.29 – – Kiti

– Kiti dirbiniai su sriegiais:

7415.31 – – Medsraigčiai

294 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

7415.32 – – Kiti medsraigčiai; varžtai ir veržlės

7415.39 – – Kiti

74.16 7416.00 Varinės spyruoklės

74.17 7417.00 Variniai neelektriniai buitiniai virimo, kepimo arba šildymo įrenginiai bei jų dalys

74.18 Variniai stalo, virtuvės arba kiti namų apyvokos reikmenys bei jų dalys; varinės
indų šveitimo plaušinės ir šveitimo arba poliravimo šluostės, pirštinės bei pana-
šūs dirbiniai; varinė santechnikos įranga ir jos dalys:

7418.10 – Stalo, virtuvės arba kiti namų apyvokos reikmenys bei jų dalys; indų šveitimo plaušinės ir
šveitimo arba poliravimo šluostės, pirštinės bei panašūs dirbiniai:

7418.20 – Santechnikos įranga ir jos dalys

74.19 Kiti vario dirbiniai:

7419.10 – Grandinės ir jų dalys

– Kiti:

7419.91 – – Lietiniai, formuoti, štampuoti arba kaltiniai, toliau neapdoroti

7419.99 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 295



75 SKIRSNIS

NIKELIS IR NIKELIO DIRBINIAI

Pastaba

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Strypai ir juostos:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti arba kalti produktai, nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis
vientisas ir netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų
daugiakampių formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai,
o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos
skerspjūvio produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos
skerspjūvio produktų storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų ir matmenų
lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą),
jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

b) Profiliai:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti, kalti arba formuoti produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių
viso ilgio skerspjūvis vientisas ir netuščiaviduris, neatitinkantys strypų, juostų, vielos, plokščių, lakštų, juostelių, folijos, vamzdžių
arba vamzdelių apibrėžimų. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau
apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą), jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams,
klasifikuojamiems kitose pozicijose.

c) Viela:

Į ritinius suvynioti valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti) arba tempti produktai, kurių viso ilgio skerspjūvis vientisas ir
netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių
formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi
kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos skerspjūvio
produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos skerspjūvio produktų
storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio.

d) Plokštės, lakštai, juostelės ir folija:

Suvynioti arba nesuvynioti į ritinius produktai plokščiu paviršiumi (išskyrus neapdorotus produktus, klasifikuojamus
75.02 pozicijoje), kurių skerspjūvis netuščiaviduris, stačiakampio (išskyrus kvadratą), suapvalintais arba nesuapvalintais kampais,
formos (įskaitant „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo
ilgio ir lygiagrečios), o storis vienodas, kurie yra:

— stačiakampio (įskaitant kvadratą) formos, o jų storis ne didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio,

— ne stačiakampio ir ne kvadrato formos ir bet kurio dydžio, jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams, klasifikuojamiems kitose
pozicijose.

75.06 pozicijoje, inter alia, klasifikuojami plokštės, lakštai, juostelės ir folija, turintys reljefinį paviršių (pavyzdžiui, su grioveliais,
briaunomis, langeliais, taškeliais, iškilimais, rombais), taip pat perforuoti, gofruoti, poliruoti arba padengti dirbiniai, jeigu jie neturi
savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

e) Vamzdžiai ir vamzdeliai:

Tuščiaviduriai produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis vienodas, su viena uždara kiauryme,
skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių formos, o sienelės
vienodo storio. Stačiakampio (įskaitant kvadratą), lygiakraščio trikampio, iškilaus taisyklingo daugiakampio formos skerspjūvio
produktai, kurių viso ilgio kampai suapvalinti, taip pat turi būti laikomi vamzdžiais ir vamzdeliais, jeigu jų vidinis ir išorinis
skerspjūviai yra koncentriniai, tos pačios formos ir orientacijos. Pirmiau išvardytų skerspjūvio formų vamzdžiai ir vamzdeliai gali
būti poliruoti, apvilkti, sulenkti, įsriegti, išgręžioti, susiaurinti, praplatinti, kūgiškais galais arba su pritvirtintomis jungėmis,
apkabomis arba žiedais.

296 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Subpozicijų pastaba

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Nelegiruotasis nikelis:

Metalas, kurio sudėtyje esantis nikelis kartu su kobaltu sudaro ne mažiau kaip 99 % masės, be to:

i) kobalto masė ne didesnė kaip 1,5 %, ir

ii) bet kurio kito elemento masė ne didesnė už ribinį kiekį, nurodytą šioje lentelėje:

LENTELĖ

Kiti elementai

Elementai Ribinis masės kiekis %

Fe Geležis 0,5

O Deguonis 0,4

Kiekvienas kitas elementas 0,3

b) Nikelio lydiniai:

Metalinės medžiagos, kurių sudėtyje esančio nikelio masė dominuoja lyginant su bet kurio kito elemento mase, be to:

i) kobalto masė yra didesnė kaip 1,5 %;

ii) bent vieno iš kitų elementų masė yra didesnė už ribinį kiekį, nurodytą pirmiau pateiktoje lentelėje;

arba

iii) kitų elementų, išskyrus nikelį ir kobaltą, bendra masė didesnė kaip 1 %.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

75.01 Nikelio šteinai, nikelio oksido aglomeratai ir kiti tarpiniai nikelio metalurgijos pro-
duktai:

7501.10 – Nikelio šteinai

7501.20 – Nikelio oksido aglomeratai ir kiti tarpiniai nikelio metalurgijos produktai

75.02 Neapdorotas nikelis:

7502.10 – Nelegiruotasis nikelis

7502.20 – Nikelio lydiniai

75.03 7503.00 Nikelio atliekos ir laužas

75.04 7504.00 Nikelio milteliai ir žvyneliai

75.05 Nikelio strypai, juostos, profiliai ir viela:

– Strypai, juostos ir profiliai:

7505.11 – – Nelegiruotojo nikelio

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 297



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

7505.12 – – Nikelio lydinių

– Viela:

7505.21 – – Nelegiruotojo nikelio

7505.22 – – Nikelio lydinių

75.06 Nikelio plokštės, lakštai, juostelės ir folija:

7506.10 – Nelegiruotojo nikelio

7506.20 – Nikelio lydinių

75.07 Nikelio vamzdžiai, vamzdeliai ir vamzdžių arba vamzdelių jungiamosios detalės
(fitingai) (pavyzdžiui, movos, alkūnės, atlankos):

– Vamzdžiai ir vamzdeliai:

7507.11 – – Nelegiruotojo nikelio

7507.12 – – Nikelio lydinių

7507.20 – Vamzdžių arba vamzdelių jungiamosios detalės (fitingai)

75.08 7508.00 Kiti nikelio dirbiniai

298 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



76 SKIRSNIS

ALIUMINIS IR ALIUMINIO DIRBINIAI

Pastaba

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Strypai ir juostos:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti arba kalti produktai, nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis
vientisas ir netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų
daugiakampių formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai,
o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos
skerspjūvio produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos
skerspjūvio produktų storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų ir matmenų
lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą),
jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose;

b) Profiliai:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti, kalti arba formuoti produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių
viso ilgio skerspjūvis vientisas ir netuščiaviduris, neatitinkantys strypų, juostų, vielos, plokščių, lakštų, juostelių, folijos, vamzdžių
arba vamzdelių apibrėžimų. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau
apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą), jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams,
klasifikuojamiems kitose pozicijose;

c) Viela:

Į ritinius suvynioti valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti) arba tempti produktai, kurių viso ilgio skerspjūvis vientisas ir
netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių
formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi
kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos skerspjūvio
produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos skerspjūvio produktų
storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio.

d) Plokštės, lakštai, juostelės ir folija:

Suvynioti arba nesuvynioti į ritinius produktai plokščiu paviršiumi (išskyrus neapdorotus produktus, klasifikuojamus
76,01 pozicijoje), kurių skerspjūvis netuščiaviduris, stačiakampio (išskyrus kvadratą), suapvalintais arba nesuapvalintais kampais,
formos (įskaitant „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo
ilgio ir lygiagrečios), o storis vienodas, kurie yra:

— stačiakampio (įskaitant kvadratą) formos, o jų storis ne didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio,

— ne stačiakampio ir ne kvadrato formos ir bet kurio dydžio, jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams, klasifikuojamiems kitose
pozicijose.

76.06 ir 76.07 pozicijose, inter alia, klasifikuojami plokštės, lakštai, juostelės ir folija, turintys reljefinį paviršių (pavyzdžiui, su
grioveliais, briaunomis, langeliais, taškeliais, iškilimais, rombais), taip pat perforuoti, gofruoti, poliruoti arba padengti dirbiniai, jeigu
jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

e) Vamzdžiai ir vamzdeliai:

Tuščiaviduriai produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis vienodas, su viena uždara kiauryme,
skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių formos, o sienelės
vienodo storio. Stačiakampio (įskaitant kvadratą), lygiakraščio trikampio, iškilaus taisyklingo daugiakampio formos skerspjūvio
produktai, kurių kampai per visą ilgį suapvalinti, taip pat turi būti laikomi vamzdžiais ir vamzdeliais, jeigu jų vidinis ir išorinis
skerspjūviai yra koncentriniai, tos pačios formos ir orientacijos. Pirmiau išvardytų skerspjūvio formų vamzdžiai ir vamzdeliai gali
būti poliruoti, apvilkti, sulenkti, įsriegti, išgręžioti, susiaurinti, praplatinti, kūgiškais galais arba su pritvirtintomis jungėmis,
apkabomis arba žiedais.

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 299



Subpozicijų pastaba

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Nelegiruotasis aliuminis:

Metalas, kurio sudėtyje esantis aliuminis sudaro ne mažiau kaip 99 % masės, jeigu bet kurio kito elemento masė ne didesnė už ribinį
kiekį, nurodytą šioje lentelėje:

LENTELĖ

Kiti elementai

Elementas Ribinis masės kiekis %

Fe + Si (geležis ir silicis) 1

Kiekvienas kitas elementas (1) 0,1 (2)

(1) Kiti elementai yra, pavyzdžiui, Cr, Cu, Mg, Mn, Ni, Zn.
(2) Leistinas vario santykinis kiekis gali būti didesnis kaip 0,1 %, bet ne didesnis kaip 0,2 %,
jeigu nei chromo, nei mangano kiekis nėra didesnis kaip 0,05 %.

b) Aliuminio lydiniai:

Metalinės medžiagos, kurių sudėtyje esančio aliuminio masė dominuoja, palyginti su bet kurio kito elemento mase, be to:

i) bent vieno iš kitų elementų arba geležies ir silicio masė yra didesnė už ribinį kiekį, nurodytą pirmiau pateiktoje lentelėje;

arba

ii) kitų elementų bendra masė didesnė kaip 1 %.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

76.01 Neapdorotas aliuminis:

7601.10 – Nelegiruotasis aliuminis:

7601.20 – Aliuminio lydiniai

76.02 7602.00 Aliuminio atliekos ir laužas

76.03 Aliuminio milteliai ir žvyneliai:

7603.10 – Neplokštelinės struktūros milteliai

7603.20 – Plokštelinės struktūros milteliai; žvyneliai

76.04 Aliuminio strypai, juostos ir profiliai:

7604.10 – Nelegiruotojo aliuminio

– Aliuminio lydinių:

7604.21 – – Tuščiaviduriai profiliai

7604.29 – – Kiti

300 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

76.05 Aliumininė viela:

– Nelegiruotojo aliuminio:

7605.11 – – Kurios maksimalus skerspjūvio matmuo didesnis kaip 7 mm

7605.19 – – Kiti

– Aliuminio lydinių:

7605.21 – – Kurios maksimalus skerspjūvio matmuo didesnis kaip 7 mm

7605.29 – – Kiti

76.06 Aliumininės plokštės, lakštai ir juostelės, kurių storis didesnis kaip 0,2 mm:

– Stačiakampiai (įskaitant kvadratinius):

7606.11 – – Nelegiruotojo aliuminio

7606.12 – – Aliuminio lydinių

– Kiti:

7606.91 – – Nelegiruotojo aliuminio

7606.92 – – Aliuminio lydinių

76.07 Aliumininė folija (su atspaudais ar įspaudais arba be atspaudų ir įspaudų, su popie-
riaus, kartono, plastikų ar panašių medžiagų pagrindu arba be pagrindo), kurios
storis (neįskaitant jokio pagrindo storio) ne didesnis kaip 0,2 mm:

– Be pagrindo:

7607.11 – – Valcuota, bet toliau neapdorota

7607.19 – – Kiti

7607.20 – – Su pagrindu

76.08 Aliuminio vamzdžiai ir vamzdeliai:

7608.10 – Nelegiruotojo aliuminio

7608.20 – Aliuminio lydinių

76.09 7609.00 Aliumininės vamzdžių arba vamzdelių jungiamosios detalės (fitingai) (pavyzdžiui,
movos, alkūnės, atlankos)

76.10 Aliumininės konstrukcijos (išskyrus surenkamuosius statinius, klasifikuojamus
94.06 pozicijoje) ir aliumininių konstrukcijų dalys (pavyzdžiui, tiltai ir tiltų sek-
cijos, bokštai, ažūriniai stiebai, stogai, stogų konstrukcijų karkasai, durys ir langai
bei jų rėmai, durų slenksčiai, baliustrados, atramos ir kolonos); aliuminio plokštės,
strypai, profiliai, vamzdžiai ir panašūs dirbiniai, paruošti naudoti statybinėse kon-
strukcijose:

7610.10 – Durys, langai ir jų rėmai bei durų slenksčiai

7610.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 301



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

76.11 7611.00 Rezervuarai, cisternos, bakai ir panašios aliumininės bet kurių medžiagų (išsky-
rus suspaustas ir suskystintas dujas) talpyklos, kurių talpa didesnė kaip 300 litrų,
aptaisytos arba neaptaisytos, su termoizoliacija arba be termoizoliacijos, tačiau be
pritvirtintų mechaninių arba šiluminių įrenginių

76.12 Cisternos, statinės, būgnai, skardinės, dėžės ir panašios aliumininės bet kurių
medžiagų (išskyrus suspaustas ir suskystintas dujas) talpyklos (įskaitant neišardo-
mas arba išardomas cilindrines talpyklas), kurių talpa ne didesnė kaip 300 litrų,
aptaisytos arba neaptaisytos, su termoizoliacija arba be termoizoliacijos, tačiau be
pritvirtintų mechaninių arba šiluminių įrenginių:

7612.10 – Išardomos cilindrinės talpyklos

7612.90 – Kiti

76.13 7613.00 Aliumininės suslėgtų arba suskystintų dujų talpyklos

76.14 Suvyta viela, kabeliai, pintos juostos ir panašūs aliuminio dirbiniai be elektros izo-
liacijos:

7614.10 – Su plienine šerdimi

7614.90 – Kiti

76.15 Aliumininiai stalo, virtuvės arba kiti namų apyvokos reikmenys bei jų dalys;
aliumininės indų šveitimo plaušinės ir šveitimo arba poliravimo šluostės, pirštinės
bei panašūs dirbiniai; aliumininė santechnikos įranga ir jos dalys:

7615.10 – Stalo, virtuvės arba kiti namų apyvokos reikmenys bei jų dalys; indų šveitimo plaušinės ir
šveitimo arba poliravimo šluostės, pirštinės bei panašūs dirbiniai

7615.20 – Santechnikos įranga ir jos dalys

76.16 Kiti aliuminio dirbiniai:

7616.10 – Vinys, vinutės su plačiomis galvutėmis, sąvaržos (išskyrus klasifikuojamas 83.05 pozicijo-
je), sraigtai, varžtai, veržlės, įsukami kabliai, kniedės, pleištai, kaiščiai, poveržlės ir panašūs
dirbiniai

7616.90 – Kiti

302 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



78 SKIRSNIS

ŠVINAS IR ŠVINO DIRBINIAI

Pastaba

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Strypai ir juostos:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti arba kalti produktai, nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis
vientisas ir netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų
daugiakampių formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai,
o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos
skerspjūvio produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos
skerspjūvio produktų storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų ir matmenų
lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą),
jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

b) Profiliai:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti, kalti arba formuoti produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių
viso ilgio skerspjūvis vientisas ir netuščiaviduris, neatitinkantys strypų, juostų, vielos, plokščių, lakštų, juostelių, folijos, vamzdžių
arba vamzdelių apibrėžimų. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau
apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą), jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams,
klasifikuojamiems kitose pozicijose.

c) Viela:

Į ritinius suvynioti valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti) arba tempti produktai, kurių viso ilgio skerspjūvis vientisas ir
netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių
formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi
kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos skerspjūvio
produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos skerspjūvio produktų
storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio.

d) Plokštės, lakštai, juostelės ir folija:

Suvynioti arba nesuvynioti į ritinius produktai plokščiu paviršiumi (išskyrus neapdorotus produktus, klasifikuojamus
78.01 pozicijoje), kurių skerspjūvis netuščiaviduris, stačiakampio (išskyrus kvadratą), suapvalintais arba nesuapvalintais kampais,
formos (įskaitant „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo
ilgio ir lygiagrečios), o storis vienodas, kurie yra:

— stačiakampio (įskaitant kvadratą) formos, o jų storis ne didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio,

— ne stačiakampio ir ne kvadrato formos ir bet kurio dydžio, jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams, klasifikuojamiems kitose
pozicijose.

78.04 pozicijoje, inter alia, klasifikuojami plokštės, lakštai, juostelės ir folija, turintys reljefinį paviršių (pavyzdžiui, su grioveliais,
briaunomis, langeliais, taškeliais, iškilimais, rombais), taip pat perforuoti, gofruoti, poliruoti arba padengti dirbiniai, jeigu jie neturi
savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

e) Vamzdžiai ir vamzdeliai:

Tuščiaviduriai produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis vienodas, su viena uždara kiauryme,
skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių formos, o sienelės
vienodo storio. Stačiakampio (įskaitant kvadratą), lygiakraščio trikampio, iškilaus taisyklingo daugiakampio formos skerspjūvio
produktai, kurių kampai per visą ilgį suapvalinti, taip pat turi būti laikomi vamzdžiais ir vamzdeliais, jeigu jų vidinis ir išorinis
skerspjūviai yra koncentriniai, tos pačios formos ir orientacijos. Pirmiau išvardytų skerspjūvio formų vamzdžiai ir vamzdeliai gali
būti poliruoti, apvilkti, sulenkti, įsriegti, išgręžioti, susiaurinti, praplatinti, kūgiškais galais arba su pritvirtintomis jungėmis,
apkabomis arba žiedais.

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 303



Subpozicijų pastaba

1. Šiame skirsnyje sąvoka „rafinuotasis švinas“ apibrėžiama taip:

Metalas, kurio sudėtyje esantis švinas sudaro ne mažiau kaip 99,9 % masės, jeigu bet kurio kito elemento masė ne didesnė už ribinį
kiekį, nurodytą šioje lentelėje:

LENTELĖ

Kiti elementai

Elementas Ribinis masės kiekis %

Ag Sidabras 0,02

As Arsenas 0,005

Bi Bismutas 0,05

Ca Kalcis 0,002

Cd Kadmis 0,002

Cu Varis 0,08

Fe Geležis 0,002

S Siera 0,002

Sb Stibis 0,005

Sn Alavas 0,005

Zn Cinkas 0,002

Kiekvienas kitas elementas (pavyzdžiui, Te) 0,001

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

78.01 Neapdorotas švinas:

7801.10 – Rafinuotasis švinas

– Kiti:

7801.91 – – Kurio sudėtyje esančio stibio masė dominuoja, palyginti su kitų elementų mase

7801.99 – – Kiti

78.02 7802.00 Švino atliekos ir laužas

78.03 7803.00 Švino strypai, juostos, profiliai ir viela

78.04 Švino plokštės, lakštai, juostelės ir folija; švino milteliai ir žvyneliai:

– Plokštės, lakštai, juostelės ir folija:

7804.11 – – Lakštai, juostelės ir folija, kurių storis (neįskaitant jokio pagrindo storio) ne didesnis kaip
0,2 mm

7804.19 – – Kiti

7804.20 – Milteliai ir žvyneliai

304 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

78.05 7805.00 Švino vamzdžiai, vamzdeliai ir vamzdžių arba vamzdelių jungiamosios detalės (fi-
tingai) (pavyzdžiui, movos, alkūnės, atlankos)

78.06 7806.00 Kiti švino dirbiniai:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 305



79 SKIRSNIS

CINKAS IR CINKO DIRBINIAI

Pastaba

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Strypai ir juostos:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti arba kalti produktai, nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis
vientisas ir netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų
daugiakampių formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai,
o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos
skerspjūvio produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos
skerspjūvio produktų storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų ir matmenų
lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą),
jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

b) Profiliai:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti, kalti arba formuoti produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių
viso ilgio skerspjūvis vientisas ir netuščiaviduris, neatitinkantys strypų, juostų, vielos, plokščių, lakštų, juostelių, folijos, vamzdžių
arba vamzdelių apibrėžimų. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau
apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą), jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams,
klasifikuojamiems kitose pozicijose.

c) Viela:

Į ritinius suvynioti valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti) arba tempti produktai, kurių viso ilgio skerspjūvis vientisas ir
netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių
formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi
kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos skerspjūvio
produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos skerspjūvio produktų
storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio.

d) Plokštės, lakštai, juostelės ir folija:

Suvynioti arba nesuvynioti į ritinius produktai plokščiu paviršiumi (išskyrus neapdorotus produktus, klasifikuojamus
79,01 pozicijoje), kurių skerspjūvis netuščiaviduris, stačiakampio (išskyrus kvadratą), suapvalintais arba nesuapvalintais kampais,
formos (įskaitant „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo
ilgio ir lygiagrečios), o storis vienodas, kurie yra:

— stačiakampio (įskaitant kvadratą) formos, o jų storis ne didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio,

— ne stačiakampio ir ne kvadrato formos ir bet kurio dydžio, jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams, klasifikuojamiems kitose
pozicijose.

79.05 pozicijoje, inter alia, klasifikuojami plokštės, lakštai, juostelės ir folija, turintys reljefinį paviršių (pavyzdžiui, su grioveliais,
briaunomis, langeliais, taškeliais, iškilimais, rombais), taip pat perforuoti, gofruoti, poliruoti arba padengti dirbiniai, jeigu jie neturi
savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

e) Vamdžiai ir vamzdeliai:

Tuščiaviduriai produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis vienodas, su viena uždara kiauryme,
skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių formos, o sienelės
vienodo storio. Stačiakampio (įskaitant kvadratą), lygiakraščio trikampio, iškilaus taisyklingo daugiakampio formos skerspjūvio
produktai, kurių kampai per visą ilgį suapvalinti, taip pat turi būti laikomi vamzdžiais ir vamzdeliais, jeigu jų vidinis ir išorinis
skerspjūviai yra koncentriniai, tos pačios formos ir orientacijos. Pirmiau išvardytų skerspjūvio formų vamzdžiai ir vamzdeliai gali
būti poliruoti, apvilkti, sulenkti, įsriegti, išgręžioti, susiaurinti, praplatinti, kūgiškais galais arba su pritvirtintomis jungėmis,
apkabomis arba žiedais.

306 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Subpozicijų pastaba

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:
a) Nelegiruotasis aliuminis:
metalas, kurio sudėtyje esantis cinkas sudaro ne mažiau kaip 97,5 % masės.

b) Cinko lydiniai:
metalinės medžiagos, kurių sudėtyje esančio cinko masė dominuoja, palyginti su bet kurio kito elemento mase, jeigu kitų elementų
bendra masė didesnė kaip 2,5 %.

c) Cinko dulkės:
dulkės, gautos cinko garų kondensacijos būdu, kurias sudaro sferinės dalelės, mažesnės už cinko miltelių daleles. Ne mažiau kaip
80 % šių dalelių masės turi išsisijoti pro sietą, kurio akučių dydis yra 63 mikrometrai (mikronai). Jų sudėtyje turi būti ne mažiau
kaip 85 % masės metalinio cinko.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

79.01 Neapdorotas cinkas:

– Nelegiruotasis cinkas:

7901.11 – – Kurio sudėtyje esantis cinkas sudaro ne mažiau kaip 99,99 % masės

7901.12 – – Kurio sudėtyje esantis cinkas sudaro mažiau kaip 99,99 % masės

7901.20 – Cinko lydiniai

79.02 7902.00 Cinko atliekos ir laužas

79.03 Cinko dulkės, milteliai ir žvyneliai:

7903.10 – Cinko dulkės

7903.90 – Kiti

79.04 7904.00 Cinko strypai, juostos, profiliai ir viela

79.05 7905.00 Cinko plokštės, lakštai, juostelės ir folija

79.06 7906.00 Cinko vamzdžiai, vamzdeliai ir vamzdžių arba vamzdelių jungiamosios detalės (fi-
tingai) (pavyzdžiui, movos, alkūnės, atlankos)

79.07 7907.00 Kiti cinko dirbiniai

7907.10 – Nutekamieji vamzdžiai, stogo skersiniai, stoglangių rėmai ir kiti apdoroti statybos elemen-
tai

7907.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 307



80 SKIRSNIS

ALAVAS IR ALAVO DIRBINIAI

Pastaba

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:

a) Strypai ir juostos:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti arba kalti produktai, nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis
vientisas ir netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų
daugiakampių formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai,
o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos
skerspjūvio produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos
skerspjūvio produktų storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų ir matmenų
lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą),
jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

b) Profiliai:

Valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti), tempti, kalti arba formuoti produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių
viso ilgio skerspjūvis vientisas ir netuščiaviduris, neatitinkantys strypų, juostų, vielos, plokščių, lakštų, juostelių, folijos, vamzdžių
arba vamzdelių apibrėžimų. Ši sąvoka taip pat apima tų pačių formų lietinius arba sukepintus produktus, kurie pagaminti buvo toliau
apdorojami (išskyrus paprastą šerpetų arba dzindrų pašalinimą), jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams,
klasifikuojamiems kitose pozicijose.

c) Viela:

Į ritinius suvynioti valcuoti, išspausti (ekstruzijos būdu pagaminti) arba tempti produktai, kurių viso ilgio skerspjūvis vientisas ir
netuščiaviduris, skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių
formos (įskaitant „suplotus skritulius“ ir „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi
kraštinės – tiesios, vienodo ilgio ir lygiagrečios). Stačiakampio (įskaitant kvadratą), trikampio arba daugiakampio formos skerspjūvio
produktų kampai per visą ilgį gali būti suapvalinti. Stačiakampio (įskaitant „modifikuotą stačiakampį“) formos skerspjūvio produktų
storis turi būti didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio.

d) Plokštės, lakštai, juostelės ir folija:

Suvynioti arba nesuvynioti į ritinius produktai plokščiu paviršiumi (išskyrus neapdorotus produktus, klasifikuojamus
80.01 pozicijoje), kurių skerspjūvis netuščiaviduris, stačiakampio (išskyrus kvadratą), suapvalintais arba nesuapvalintais kampais,
formos (įskaitant „modifikuotus stačiakampius“, kurių dvi priešingos kraštinės – iškilūs lankai, o kitos dvi kraštinės – tiesios, vienodo
ilgio ir lygiagrečios), o storis vienodas, kurie yra:

— stačiakampio (įskaitant kvadratą) formos, o jų storis ne didesnis už vieną dešimtąją dalį jų pločio,

— ne stačiakampio ir ne kvadrato formos ir bet kurio dydžio, jeigu jie neturi savybių, būdingų dirbiniams, klasifikuojamiems kitose
pozicijose.

80.04 ir 80.05 pozicijose, inter alia, klasifikuojami plokštės, lakštai, juostelės ir folija, turintys reljefinį paviršių (pavyzdžiui, su
grioveliais, briaunomis, langeliais, taškeliais, iškilimais, rombais), taip pat perforuoti, gofruoti, poliruoti arba padengti dirbiniai, jeigu
jie neturi savybių, būdingų dirbiniams arba produktams, klasifikuojamiems kitose pozicijose.

e) Vamzdžiai ir vamzdeliai:

Tuščiaviduriai produktai, suvynioti arba nesuvynioti į ritinius, kurių viso ilgio skerspjūvis vienodas, su viena uždara kiauryme,
skritulių, ovalų, stačiakampių (įskaitant kvadratus), lygiakraščių trikampių arba iškilių taisyklingų daugiakampių formos, o sienelės
vienodo storio. Stačiakampio (įskaitant kvadratą), lygiakraščio trikampio, iškilaus taisyklingo daugiakampio formos skerspjūvio
produktai, kurių kampai per visą ilgį suapvalinti, taip pat turi būti laikomi vamzdžiais ir vamzdeliais, jeigu jų vidinis ir išorinis
skerspjūviai yra koncentriniai, tos pačios formos ir orientacijos. Pirmiau išvardytų skerspjūvio formų vamzdžiai ir vamzdeliai gali
būti poliruoti, apvilkti, sulenkti, įsriegti, išgręžioti, susiaurinti, praplatinti, kūgiškais galais arba su pritvirtintomis jungėmis,
apkabomis arba žiedais.

308 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Subpozicijų pastaba

1. Šiame skirsnyje toliau pateiktos sąvokos apibrėžiamos taip:
a) Nelegiruotasis aliuminis:
metalas, kurio sudėtyje esantis alavas sudaro ne mažiau kaip 99 % masės, jeigu ir bismuto, ir vario masė mažesnė už ribinį kiekį,
nurodytą šioje lentelėje:

LENTELĖ

Kiti elementai

Elementas Ribinis masės kiekis %

Bi Bismutas 0,1

Cu Varis 0,4

b) Cinko lydiniai:
metalinės medžiagos, kurių sudėtyje esančio alavo masė dominuoja, palyginti su bet kurio kito elemento mase, be to:
i) kitų elementų bendra masė didesnė kaip 1 %;
arba

ii) bismuto arba vario masė ne mažesnė už ribinį kiekį, nurodytą pirmiau pateiktoje lentelėje.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

80.01 Neapdorotas alavas:

8001.10 – Nelegiruotasis alavas:

8001.20 – Alavo lydiniai

80.02 8002.00 Alavo atliekos ir laužas

80.03 8003.00 Alavo strypai, juostos, profiliai ir viela

80.04 8004.00 Alavo plokštės, lakštai ir juostelės, kurių storis didesnis kaip 0,2 mm

80.05 Alavo folija (su atspaudais ar įspaudais arba be atspaudų ir įspaudų, su popieriaus,
kartono, plastikų arba panašių medžiagų pagrindu arba be pagrindo), kurios storis
(neįskaitant jokio pagrindo storio) ne didesnis kaip 0,2 mm; alavo milteliai ir žvy-
neliai

8005.10 – Folija

8005.20 – Milteliai ir žvyneliai

80.06 8006.00 Alavo vamzdžiai, vamzdeliai ir vamzdžių arba vamzdelių jungiamosios detalės (fi-
tingai) (pavyzdžiui, movos, alkūnės, atlankos)

80.07 8007.00 Kiti alavo dirbiniai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 309



81 SKIRSNIS

KITI NETAURIEJI METALAI; KERMETAI; DIRBINIAI IŠ ŠIŲ MEDŽIAGŲ

Subpozicijų pastaba

1. 74 skirsnio 1 pastaba, kurioje apibrėžti „strypai ir juostos“, „profiliai“, „viela“ ir „plokštės, lakštai, juostelės ir folija“ mutatis mutandis
taikoma ir šiame skirsnyje.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

81.01 Volframas ir volframo dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą:

8101.10 – Milteliai

– Kiti:

8101.91 – – Neapdorotas volframas, įskaitant strypus ir juostas, pagamintus paprasto sukepinimo
būdu, laužas ir atliekos

8101.92 – – Strypai ir juostos, išskyrus pagamintus paprasto sukepinimo būdu, profiliai, plokštės,
lakštai, juostelės ir folija

8101.93 – – Viela

8101.99 – – Kiti

81.02 Molibdenas ir molibdeno dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą:

8102.10 – Milteliai

– Kiti:

8102.91 – – Neapdorotas molibdenas, įskaitant strypus ir juostas, pagamintus paprasto sukepinimo
būdu, laužas ir atliekos

8102.92 – – Strypai ir juostos, išskyrus pagamintus paprasto sukepinimo būdu, profiliai, plokštės,
lakštai, juostelės ir folija

8102.93 – – Viela

8102.99 – – Kiti

81.03 Tantalas ir tantalo dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą:

8103.10 – Neapdorotas tantalas, įskaitant strypus ir juostas, pagamintus paprasto sukepinimo būdu,
laužas ir atliekos; milteliai

8103.90 – Kiti

81.04 Magnis ir magnio dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą:

– Neapdorotas magnis:

8104.11 – – Kurio sudėtyje esantis magnis sudaro ne mažiau kaip 99,8 % masės

310 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8104.19 – – Kiti

8104.20 – Atliekos ir laužas

8104.30 – Pjuvenos, drožlės ir granulės, surūšiuotos pagal dydį; milteliai

8104.90 – Kiti

81.05 Kobalto šteinai ir kiti tarpiniai kobalto metalurgijos produktai; kobaltas ir kobalto
dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą:

8105.10 – Kobalto šteinai ir kiti tarpiniai kobalto metalurgijos produktai; neapdorotas kobaltas; mil-
teliai

8105.90 – Kiti

81.06 8106.00 Bismutas ir bismuto dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą

81.07 Kadmis ir kadmio dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą:

8107.10 – Neapdorotas kadmis; atliekos ir laužas; milteliai

8107.90 – Kiti

81.08 Titanas ir titano dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą:

8108.10 – Neapdorotas titanas; atliekos ir laužas; milteliai

8108.90 – Kiti

81.09 Cirkonis ir cirkonio dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą:

8109.10 – Neapdorotas titanas; atliekos ir laužas; milteliai

8109.90 – Kiti

81.10 8110.00 Stibis ir stibio dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą

81.11 8111.00 Manganas ir mangano dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą

81.12 Berilis, chromas, germanis, vanadis, galis, hafnis, indis, niobis (kolumbis), renis ir
talis bei šių metalų dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą:

– Berilis:

8112.11 – – Neapdoroti; atliekos ir laužas; milteliai

8112.19 – – Kiti

8112.20 – Chromas

8112.30 – – Germanis:

8112.40 – Vanadis

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 311



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti

8112.91 – – Neapdoroti; atliekos ir laužas; milteliai

8112.99 – – Kiti

81.13 8113.00 Kermetai ir kermetų dirbiniai, įskaitant atliekas ir laužą:

312 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



82 SKIRSNIS

ĮRANKIAI, PADARGAI, PEILIAI, ŠAUKŠTAI IR ŠAKUTĖS IŠ NETAURIŲJŲ METALŲ; JŲ DALYS IŠ NETAURIŲJŲ METALŲ

Pastabos

1. Be litavimo lempų, kilnojamųjų žaizdrų, šlifavimo (galandimo) diskų su rėmais, manikiūro ir pedikiūro rinkinių ir prekių, klasifikuojamų
82.09 pozicijoje, šiame skirsnyje klasifikuojami tik dirbiniai, kurių ašmenys, darbinės briaunos, darbiniai paviršiai arba kitos darbinės
dalys pagamintos iš:

a) netauriųjų metalų;

b) metalų karbidų arba kermetų;

c) brangakmenių arba pusbrangių akmenų (gamtinių, sintetinių arba regeneruotų), pritvirtintų prie netauriųjų metalų, metalų karbidų
arba kermetų pagrindo; arba

d) abrazyviniųmedžiagų, uždėtų ant netauriųjųmetalų pagrindo, jeigu šie dirbiniai turi pjaunančiuosius dantis, išdrožas, griovelius arba
panašius elementus iš netauriųjų metalų, kurių pobūdis ir funkcijos nepasikeičia juos padengus abrazyvinėmis medžiagomis.

2. Dirbinių, klasifikuojamų šiame skirsnyje, dalys, pagamintos iš netauriųjų metalų, turi būti klasifikuojamos kartu su dirbiniais, kuriems
jos skirtos, išskyrus atskirai nurodytas dalis ir rankinių įrankių rankenas (laikiklius) (84.66 pozicija). Tačiau bendrosios paskirties dalys,
apibrėžtos XV skyriaus 2 pastaboje, niekuomet neklasifikuojamos šiame skirsnyje.

Elektrinių skustuvų ir elektrinių plaukų kirpimo mašinėlių galvutės, peiliukai ir pjovimo plokštelės turi būti klasifikuojami
85.10 pozicijoje.

3. Rinkiniai, kurių sudėtyje yra vienas arba daugiau peilių, klasifikuojamų 82.11 pozicijoje, ir ne mažiau už jų skaičių dirbinių,
klasifikuojamų 82.15 pozicijoje, turi būti klasifikuojami 82.15 pozicijoje.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

82.01 Rankiniai įrankiai: kastuvai, semtuvai, kauptukai, kirtikliai, kapliai, šakės ir
grėbliai; kirviai, genėtuvai ir panašūs kirtimo įrankiai; visų rūšių sodo žirklės ir kiti
šakelių karpymo ir genėjimo įrankiai; dalgiai, pjautuvai, šienapjovių peiliai, gyvat-
vorių žirklės, medienai perskelti naudojami pleištai ir kiti įrankiai, naudojami
žemės ūkyje, sodininkystėje arba miškų ūkyje:

8201.10 – Kastuvai ir semtuvai

8201.20 – Šakės

8201.30 – Kauptukai, kirtikliai, kapliai ir grėbliai

8201.40 – Kirviai, genėtuvai ir panašūs kirtimo įrankiai

8201.50 – Vienrankės sodo žirklės (įskaitant paukštienos žirkles)

8201.60 – Gyvatvorių žirklės, dvirankės šakelių karpymo ir genėjimo žirklės ir panašios dvirankės
žirklės

8201.90 – Kiti rankiniai įrankiai, naudojami žemės ūkyje, sodininkystėje arba miškų ūkyje

82.02 Rankiniai pjūklai; visų rūšių pjūklų pjaunamosios dalys (įskaitant išilginio pjovi-
mo, išpjovų pjūklų ir bedantes pjūklų pjaunamąsias dalis):

8202.10 – Rankiniai pjūklai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 313



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8202.20 – Juostinių pjūklų juostos

– Diskinių pjūklų diskai (įskaitant išilginio pjovimo ir išpjovų pjūklų pjaunamąsias dalis):

8202.31 – – Kurių darbinė dalis pagaminta iš plieno

8202.32 – – Kurių darbinė dalis pagaminta iš kitų medžiagų

8202.40 – Grandininių pjūklų pjaunamosios grandinės

– Kitos pjūklų pjaunamosios dalys

8202.91 – – Tiesios pjūklų pjaunamosios dalys, skirtos metalui pjauti

8202.99 – – Kiti

82.03 Dildės, brūžikliai, plokščiareplės (įskaitant kerpančiąsias plokščiareples), žnyplės,
pincetai, žnyplelės, žirklės metalui karpyti, vamzdžių karpymo įtaisai, žirklės
varžtams karpyti, skylmušiai ir panašūs rankiniai įrankiai:

8203.10 – Dildės, brūžikliai ir panašūs įrankiai

8203.20 – Plokščiareplės (įskaitant kerpančiąsias plokščiareples), žnyplės, pincetai, žnyplelės ir pana-
šūs įrankiai:

8203.30 – Žirklės metalui karpyti ir panašūs įrankiai

8203.40 – Vamzdžių karpymo įtaisai, žirklės varžtams karpyti, perforavimo skylmušiai ir panašūs
įrankiai

82.04 Rankiniai veržliarakčiai (įskaitant veržliarakčius su sukamuoju dinamometru, bet
neįskaitant veržliarakčių-sriegiklių); keičiamos veržliarakčių galvutės, su rankeno-
mis arba be rankenų:

– Rankiniai veržliarakčiai:

8204.11 – – Nepraskleidžiamieji

8204.12 – – Praskleidžiamieji

8204.20 – Keičiamos veržliarakčių galvutės, su rankenomis arba be rankenų

82.05 Rankiniai įrankiai (įskaitant deimantinius stiklo rėžtuvus), nenurodyti kitoje vie-
toje; litavimo lempos; spaustuvai, veržtuvai ir panašūs įrankiai, išskyrus staklių
reikmenis ir detales; priekalai; kilnojamieji žaizdrai; šlifavimo (galandimo) diskai
su rėmais ir su rankine arba su kojine pavara:

8205.10 – Gręžimo, išorinių arba vidinių sriegių sriegimo įrankiai

8205.20 – Plaktukai ir kūjai

8205.30 – Obliai, kaltai, skaptukai ir panašūs medžio apdirbimui naudojami pjovimo įrankiai

8205.40 – Atsuktuvai

– Kiti rankiniai įrankiai (įskaitant deimantinius stiklo rėžtuvus):

8205.51 – – Buityje naudojami įrankiai

8205.59 – – Kiti

8205.60 – Litavimo lempos

8205.70 – Spaustuvai, veržtuvai ir panašūs įrankiai

314 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8205.80 – Priekalai; kilnojamieji žaizdrai; šlifavimo (galandimo) diskai su rėmais ir su rankine arba su
kojine pavara

8205.90 – Rinkiniai, sudaryti iš dirbinių, nurodytų ne mažiau kaip dviejose šios pozicijos subpozi-
cijose

82.06 8206.00 Įrankiai, klasifikuojami ne mažiau kaip dviejose pozicijose, esančiose intervale
nuo 82.02 iki 82.05, sukomplektuoti į rinkinius, skirtus parduoti mažmeninėje
prekyboje

82.07 Rankinių įtaisų, su varikliu arba be variklio, arba staklių (pavyzdžiui, presavimo,
štampavimo, perforavimo, išorinių arba vidinių sriegių sriegimo, gręžimo, tekini-
mo, pratraukimo, frezavimo, tekinimo arba veržimo) keičiamieji įrankiai, įskai-
tant metalo tempimo arba išspaudimo (ekstruzijos) (matricas) štampus, uolienų
arba grunto gręžimo įrankius:

– Uolienų arba grunto gręžimo įrankiai:

8207.11 – – Darbinė dalis pagaminta iš sukepintų metalo karbidų arba kermetų (metalo keramikos)

8207.12 – – Kurių darbinė dalis pagaminta iš kitų medžiagų

8207.20 – Metalo tempimo arba išspaudimo (ekstruzijos) štampai (matricos):

8207.30 – Presavimo, štampavimo arba perforavimo įrankiai

8207.40 – Išorinių arba vidinių sriegių sriegimo įrankiai

8207.50 – Gręžimo įrankiai, išskyrus uolienų gręžimo įrankius

8207.60 – Ištekinimo arba pratraukimo įrankiai

8207.70 – Frezavimo įrankiai

8207.80 – Tekinimo įrankiai

8207.90 – Kiti keičiamieji įrankiai

82.08 Staklių arba mechaninių įrenginių peiliai ir pjovimo geležtės:

8208.10 – Metalo apdirbimo

8208.20 – Medžio apdirbimo

8208.30 – Virtuvės prietaisų arba maisto pramonės mašinų

8208.40 – Žemės ūkio, sodininkystės arba miškų ūkio mašinų

8208.90 – Kiti

82.09 8209.00 Plokštelės, smaigčiai, antgaliai ir panašūs nepritvirtinti įrankių reikmenys iš suke-
pintų metalo karbidų arba kermetų

82.10 8210.00 Rankiniai mechaniniai prietaisai, kurių masė ne didesnė kaip 10 kg, naudojami
maisto produktams arba gėrimams paruošti, tam tikroms jų savybėms išlaikyti
arba patiekti

82.11 Peiliai su pjovimo geležtėmis, dantytomis arba nedantytomis (įskaitant šakelių
pjaustymo arba genėjimo peilius), išskyrus peilius, klasifikuojamus 82.08 pozici-
joje, ir jų geležtės:

8211.10 – Sukomplektuoti dirbinių rinkiniai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 315



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti:

8211.91 – – Stalo peiliai su nejudamai įtvirtintomis geležtėmis

8211.92 – – Kiti peiliai su vienoje pozicijoje įtvirtintomis geležtėmis

8211.93 – – Peiliai, kurių geležtės neįtvirtintos nejudamai

8211.94 – – Geležtės

82.12 Skustuvai ir skustuvų peiliukai (įskaitant juostų pavidalo skustuvų peiliukų ruo-
šinius):

8212.10 – Skustuvai

8212.20 – Saugių skustuvų peiliukai, įskaitant juostų pavidalo skustuvų peiliukų ruošinius

8212.90 – Kitos dalys

82.13 8213.00 Žirklės, įskaitant siuvėjų ir panašias žirkles, bei jų geležtės

82.14 Kiti pjovimo įrankiai (pavyzdžiui, plaukų kirpimo mašinėlės, mėsininkų arba
virtuvės kirviai, kapoklės, mėsmalių peiliukai, peiliai popieriui pjaustyti); mani-
kiūro arba pedikiūro rinkiniai ir įrankiai (įskaitant nagų dildeles):

8214.10 – Peiliai popieriui pjaustyti, vokų atplėšimo įrankiai, skutinėjimo peiliukai, pieštukų drož-
tuvai ir jų peiliukai

8214.20 – Manikiūro arba pedikiūro rinkiniai ir įrankiai (įskaitant nagų dildeles)

8214.90 – Kiti

82.15 Šaukštai, šakutės, samčiai, putų graibštai, torto mentelės, žuvų peiliai, sviesto pei-
liai, cukraus žnyplės ir panašūs virtuvės arba stalo įrankiai:

8215.10 – Sukomplektuoti dirbinių rinkiniai, kuriuose yra bent vienas dirbinys, padengtas tauriuoju
metalu:

8215.20 – Kiti sukomplektuoti dirbinių rinkiniai

– Kiti:

8215.91 – – Padengti tauriaisiais metalais

8215.99 – – Kiti

316 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



83 SKIRSNIS

ĮVAIRŪS DIRBINIAI IŠ NETAURIŲJŲ METALŲ

Pastabos

1. Šiame skirsnyje dalys, pagamintos iš netauriųjų metalų, turi būti klasifikuojamos kartu su dirbiniais, kuriems jos skirtos. Tačiau geležies
arba plieno dirbiniai, klasifikuojami 73.12, 73.15, 73.17, 73.18 ar 73.20 pozicijose, arba panašūs kitų netauriųjų metalų dirbiniai
(74–76 ir 78–81 skirsniai), neturi būti laikomi šiame skirsnyje klasifikuojamų dirbinių dalimis.

2. 83.02 pozicijoje žodis „riedučiai“ reiškia riedučius, kurių skersmuo (kartu su padanga, jeigu ji uždėta) ne didesnis kaip 75 mm, arba
riedučius, kurių skersmuo (kartu su padanga, jeigu ji uždėta) didesnis kaip 75 mm, jeigu ratuko arba ant jo uždėtos padangos plotis
mažesnis kaip 30 mm.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

83.01 Pakabinamosios ir įleidžiamosios spynos (raktinės, kodinės arba elektrinės), paga-
mintos iš netauriųjų metalų; skląsčiai ir rėminės konstrukcijos su skląsčiais bei
spynomis, pagaminti iš netauriųjų metalų; visų anksčiau išvardytų dirbinių raktai,
pagaminti iš netauriųjų metalų:

8301.10 – Pakabinamosios spynos

8301.20 – Kelių transporto priemonių spynos

8301.30 – Baldų spynos

8301.40 – Kitos spynos

8301.50 – Skląsčiai ir rėminės konstrukcijos su skląsčiais bei spynomis

8301.60 – Dalys

8301.70 – Atskirai pateikiami raktai

83.02 Baldų, durų, laiptų, langų, langinių, kėbulų, balnų ir pakinktų, lagaminų, skrynių,
dėžių ir panašių dirbinių aptaisai, tvirtinimo ir montavimo įtaisai bei panašūs
netauriųjų metalų dirbiniai; skrybėlių kabyklos ir vagiai, gembės ir panašūs
netauriųjų metalų dirbiniai; riedučiai su tvirtinimo įtaisais iš netauriųjų metalų;
automatinės durų sklendės iš netauriųjų metalų:

8302.10 – Vyriai ir lankstai

8302.20 – Riedučiai

8302.30 – Kiti aptaisai, tvirtinimo ir montavimo įtaisai bei panašūs dirbiniai, skirti naudoti kelių
transporto priemonėse

– Kiti aptaisai, tvirtinimo ir montavimo įtaisai bei panašūs dirbiniai:

8302.41 – – Skirti pastatų įrangai

8302.42 – – Kiti, skirti baldų įrangai

8302.49 – – Kiti

8302.50 – Skrybėlių kabyklos ir vagiai, gembės ir panašūs dirbiniai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 317



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8302.60 – Automatinės durų sklendės

83.03 8303.00 Šarvuoti arba sutvirtinti seifai, vertybių saugyklų durys ir seifai, dėžės, skirtos
pinigams arba dokumentams saugoti, ir panašūs netauriųjų metalų dirbiniai

83.04 8304.00 Bylų dėžės, kartotekų dėžės ir spintos, popieriaus padėklai, popieriaus stoveliai,
rašymo priemonių padėklai ir stovai, įstaigų antspaudų dėklai ir panašūs biuro
arba darbo stalo reikmenys, pagaminti iš netauriųjų metalų, išskyrus biuro baldus,
klasifikuojamus 94.03 pozicijoje

83.05 Segtuvų arba bylų aptaisai, raštinės sąvaržėlės ir spaustukai, žymėjimo kortelės ir
panašūs biuro reikmenys, pagaminti iš netauriųjų metalų; juostinių sąsagėlių (pa-
vyzdžiui, raštinės, baldų apmušalų, pakuočių), pagamintų iš netauriųjų metalų, blo-
kai:

8305.10 – Segtuvų arba bylų aptaisai

8305.20 – Juostinių sąsagėlių blokai

8305.90 – Kitos, įskaitant dalis

83.06 Varpai, gongai ir panašūs neelektriniai netauriųjų metalų dirbiniai; statulėlės ir kiti
dekoratyviniai netauriųjų metalų dirbiniai; fotografijų, paveikslų arba panašūs
rėmai, pagaminti iš netauriųjų metalų; veidrodžiai, pagaminti iš netauriųjų metalų:

8306.10 – Varpai, gongai ir panašūs dirbiniai

– Statulėlės ir kiti dekoratyviniai dirbiniai:

8306.21 – – Padengti tauriaisiais metalais

8306.29 – – Kiti

8306.30 – Fotografijų, paveikslų arba panašūs rėmai; veidrodžiai

83.07 Lankstūs vamzdžiai, pagaminti iš netauriųjų metalų, su jungiamosiomis detalėmis
(fitingais) arba be jungiamųjų detalių (fitingų):

8307.10 – Iš geležies arba iš plieno:

8307.90 – Iš kitų netauriųjų metalų

83.08 Drabužių, avalynės, tentų, rankinių, kelionės reikmenų arba kitų gatavų dirbinių
sąsagos, rėminės konstrukcijos su sąsagomis, sagtys, sąsagos su sagtimis, kabliu-
kai, kilpelės, ąselės ir panašūs netauriųjų metalų dirbiniai; vamzdinės arba dvišakės
(bifurkacinės) kniedės iš netauriųjų metalų; karoliukai ir blizgučiai iš netauriųjų
metalų:

8308.10 – Kabliukai, kilpelės ir ąselės

8308.20 – Vamzdinės arba dvišakės (bifurkacinės) kniedės

8308.90 – Kitos, įskaitant dalis

83.09 Kamščiai, gaubteliai ir dangteliai (įskaitant karūninius kamščius, užsukamus gaub-
telius ir pilstomuosius kamščius), butelių aptaisai arba dangteliai, volės (dideli
kamščiai) su sriegiais, volių (didelių kamščių) aptaisai, plombos ir kiti pakavimo
reikmenys, pagaminti iš netauriųjų metalų:

8309.10 – Karūniniai kamščiai

8309.90 – Kiti

318 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

83.10 8310.00 Lentelės su ženklais, pavadinimais, adresais ir panašios lentelės, numeriai, raidės
ir kiti simboliai, pagaminti iš netauriųjų metalų, išskyrus dirbinius, klasifikuoja-
mus 94.05 pozicijoje

83.11 Viela, strypai, vamzdžiai, plokštės, elektrodai ir panašūs netauriųjų metalų arba
metalų karbidų produktai su fliuso apvalkalais arba šerdimis, tinkami litavimui
minkštuoju arba kietuoju lydmetaliu, suvirinimui arba metalų ar metalų karbidų
nusodinimui; purškiamuoju būdu metalizuota viela ir strypai, pagaminti iš aglo-
meruotų netauriųjų metalų miltelių:

8311.10 – Netauriųjų metalų elektrodai su apvalkalu, skirti suvirinimui elektros lanku

8311.20 – Netauriųjų metalų viela su šerdimi, skirta suvirinimui elektros lanku

8311.30 – Netauriųjų metalų strypai su apvalkalu ir netauriųjų metalų viela su šerdimi, skirti litavi-
mui minkštuoju arba kietuoju lydmetaliu arba suvirinimui dujomis

8311.90 – Kitos, įskaitant dalis

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 319



XVI SKYRIUS

MAŠINOS IR MECHANINIAI ĮRENGINIAI; ELEKTROS ĮRENGINIAI; JŲ DALYS; GARSO
ĮRAŠYMO IR ATKŪRIMO APARATAI, TELEVIZIJOS VAIZDO IR GARSO ĮRAŠYMO IR

ATKŪRIMO APARATAI, ŠIŲ DIRBINIŲ DALYS BEI REIKMENYS

Pastabos

1. Šiame skyriuje neklasifikuojami:

a) pavarų diržai, transporterių juostos arba jiems gaminti naudojamas beltingas iš plastikų, klasifikuojami 39 skirsnyje, arba iš
vulkanizuoto kaučiuko (gumos) (40.10 pozicija); arba kiti dirbiniai, naudojami mašinoms, mechaniniams ar elektros įrenginiams
arba turintys kitą techninę paskirtį, pagaminti iš vulkanizuoto kaučiuko (gumos), išskyrus kietąją gumą (40.16 pozicija);

b) dirbiniai iš natūralios odos arba iš kompozicinės odos (42.04 pozicija) arba iš kailių (43.03 pozicija), naudojami mašinose arba
mechaniniuose įrenginiuose arba turintys kitą techninę paskirtį;

c) ritės, šeivos, kūginės ritės, šerdys, būgnai arba panašūs laikikliai iš bet kurių medžiagų (pavyzdžiui, 39, 40, 44 ar 48 skirsniai arba
XV skyrius);

d) žakardo arba panašių mašinų kortos (pavyzdžiui, 39 ar 48 skirsniai arba XV skyrius);

e) pavarų diržai, transporterių juostos arba jiems gaminti naudojamas beltingas iš tekstilės medžiagų (59.10 pozicija) arba kiti tekstilės
medžiagų dirbiniai, turintys techninę paskirtį (59.11 pozicija);

f) brangakmeniai arba pusbrangiai akmenys (gamtiniai, sintetiniai arba regeneruoti), klasifikuojami 71.02–71.04 pozicijose, arba
dirbiniai, pagaminti vien tik iš tokių akmenų, klasifikuojami 71.16 pozicijoje, išskyrus neaptaisytus apdirbtus safyrus ir deimantus,
naudojamus patefono adatoms (85.22 pozicija);

g) bendrosios paskirties dalys iš netauriųjų metalų (XV skyrius), apibrėžtos XV skyriaus 2 pastaboje, arba panašūs plastikų dirbiniai
(39 skirsnis);

h) dantų gręžtuvų borai (73.4 pozicija);

ij) begalinės juostos iš metalinės vielos arba iš metalinių juostelių (XV skyrius);

k) dirbiniai, klasifikuojami 82 arba 83 skirsnyje;

l) dirbiniai, klasifikuojami XVII skyriuje;

m) dirbiniai, klasifikuojami 90 skirsnyje;

n) laikrodžiai arba kiti dirbiniai, klasifikuojami 91 skirsnyje;

o) keičiamieji įrankiai, klasifikuojami 82.07 pozicijoje, arba šepečiai, skirti naudoti kaip mašinų dalys (96.03 pozicija); panašūs
keičiamieji įrankiai turi būti klasifikuojami pagal jų darbinę dalį sudarančią medžiagą (pavyzdžiui, 40, 42, 43, 45 ar 59 skirsniuose
arba 68.04 ar 69.09 pozicijose);

p) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje.

2. Atsižvelgiant į šio skyriaus 1 pastabą, 84 skirsnio 1 pastabą ir 85 skirsnio 1 pastabą, mašinų dalys (išskyrus dirbinių, klasifikuojamų
84.84, 85.44, 85.45, 85.46 arba 85.47 pozicijose, dalis) turi būti klasifikuojamos vadovaujantis šiomis taisyklėmis:

a) dalys, kurios pačios yra prekės, klasifikuojamos kuriose nors 84 arba 85 skirsnio pozicijose (išskyrus 84.85 ir 85.48 pozicijas), visada
turi būti klasifikuojamos jas atitinkančiose pozicijose;

b) kitos dalys, kurios vien tik arba daugiausia skirtos tam tikros rūšies mašinoms arba mašinų grupei, klasifikuojamoms toje pačioje
pozicijoje (įskaitant mašinas, klasifikuojamas 84.79 arba 85.43 pozicijose), turi būti klasifikuojamos kartu su tos rūšies mašinomis.
Tačiau dalys, kurios, sprendžiant pagal pagrindinę jų paskirtį, vienodai tinka naudoti ir kartu su dirbiniais, klasifikuojamais
85.17 pozicijoje, ir kartu su dirbiniais, klasifikuojamais 85.25–85.28 pozicijose, turi būti klasifikuojamos 85.17 pozicijoje;

c) visos kitos dalys turi būti klasifikuojamos jas atitinkančiose 84.85 arba 85.48 pozicijose.

320 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



3. Jeigu kontekste nenurodyta kitaip, tai sudėtinės mašinos, sudarytos iš dviejų arba daugiau tarpusavyje sujungtų ir sudarančių bendrą
visumą mašinų, ir kitos mašinos, skirtos atlikti dvi arba daugiau viena kitą papildančių arba alternatyvių funkcijų, turi būti
klasifikuojamos taip, lyg jos būtų sudarytos tik iš sudedamosios dalies, atliekančios pagrindinę funkciją, arba būtų tik šią funkciją
atliekanti mašina.

4. Jeigu mašina (įskaitant mašinų agregatą) yra sudaryta iš atskirų sudedamųjų dalių (atskirų arba tarpusavyje sujungtų vamzdynais, pavarų
(transmisijos) įtaisais, elektros kabeliais arba kitais įtaisais), kurie skirti naudoti kartu atliekant tiksliai apibrėžtą funkciją, nurodytą
vienoje iš 84 arba 85 skirsnio pozicijų, tada visa visuma turi būti klasifikuojama pozicijoje, atitinkančioje tą funkciją.

5. Šiose pastabose sąvoka „mašina“ reiškia bet kurią mašiną, mašinų junginį, gamybos liniją, įrenginį, įtaisą, aparatą arba prietaisą, nurodytą
84 arba 85 skirsnio pozicijose.

84 SKIRSNIS

BRANDUOLINIAI REAKTORIAI, KATILAI, MAŠINOS IR MECHANINIAI ĮRENGINIAI; JŲ DALYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) girnos, tekėlai arba kiti dirbiniai, klasifikuojami 68 skirsnyje;

b) įrenginiai arba mašinos (pavyzdžiui, siurbliai), pagaminti iš keraminių medžiagų, ir iš bet kurių medžiagų pagamintų mašinų arba
įrenginių keraminės dalys (69 skirsnis);

c) laboratoriniai stiklo indai (70.17 pozicija); stiklinės mašinos, įrenginiai arba kiti stikliniai techninės paskirties dirbiniai arba jų dalys
(70.19 arba 70.20 pozicijos);

d) dirbiniai, klasifikuojami 73.21 arba 73.22 pozicijose, arba panašūs kitų netauriųjų metalų dirbiniai (74–76 arba 78–81 skirsniai);

e) elektromechaniniai buitiniai prietaisai, klasifikuojami 85.08 pozicijoje arba elektromechaniniai buitiniai prietaisai, klasifikuojami
85.09 pozicijoje; arba

f) rankinės mechaninės grindų šlavimo mašinos be variklio (96.03 pozicija).

2. Atsižvelgiant į XVI skyriaus 3 pastabą, mašinos arba įrenginiai, atitinkantys vienos arba kelių pozicijų, priklausančių 84.01–84.24
intervalui, ir tuo pat metu vienos arba kelių pozicijų, priklausančių 84.25–84.80 intervalui, aprašymus, turi būti klasifikuojami juos
atitinkančioje pirmos, bet ne antros grupės pozicijoje.

Tačiau 84.19 pozicijoje neklasifikuojama:

a) augalų daiginimo įrenginiai, inkubatoriai arba gaubtiniai šildytuvai (84.36 pozicija);

b) grūdų drėkinimo mašinos (84.37 pozicija);

c) difuziniai cukraus syvų ekstrahavimo aparatai (84.38 pozicija);

d) tekstilės siūlų, audinių arba baigtų gaminti tekstilės dirbinių šiluminio apdorojimo mašinos (84.51 pozicija); arba

e) gamybos linijos arba įrenginiai, skirti atlikti mechanines operacijas, kuriųmetu įvykstantis temperatūros pokytis, net jeigu jis būtinas,
tėra pagalbinė funkcija.

84.22 pozicijoje neklasifikuojami:

a) maišų arba panašių talpyklų užsiuvimo mašinos (84.52 pozicija); arba

b) biuro įrenginiai, klasifikuojami 84.72 pozicijoje.

3. Bet kuriųmedžiagų apdirbimo staklės, atitinkančios 84.56 pozicijos aprašymą ir tuo patmetu kurios nors iš 84.57, 84.58, 84.59, 84.60,
84.61, 84.64 arba 84.65 pozicijų aprašymą, turi būti klasifikuojamos 84.56 pozicijoje.

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 321



4. 84.57 pozicijoje klasifikuojamos tik metalo apdirbimo staklės, išskyrus tekinimo stakles, galinčios atlikti įvairių rūšių mechaninio
apdirbimo operacijas, kurių metu:

a) automatiškai pakeičiamas įrankis, paimant jį iš kaupiklio arba pakeičiant panašiu būdu pagal mechaninio apdirbimo programą
(apdirbimo centrai);

b) automatiškai naudojamos vienu metu arba paeiliui įvairios darbinės galvutės, kuriomis apdirbamas vienoje padėtyje įtvirtintas
ruošinys (vienpozicinės agregatinės staklės); arba

c) ruošinys automatiškai perkeliamas prie įvairių apdirbimo galvučių (daugiapozicinės agregatinės staklės).

5. A) 84.71 pozicijoje sąvoka „automatinio duomenų apdorojimo mašinos“ reiškia:

a) skaitmenines mašinas, kurios gali: 1) įsiminti duomenų apdorojimo programą arba programas ir bent tokį kiekį duomenų, kokio
tiesiogiai reikia programai vykdyti; 2) būti lengvai programuojamos pagal vartotojo poreikius; 3) atlikti vartotojo nurodytus
aritmetinius skaičiavimus; ir 4) be žmogaus įsikišimo vykdyti duomenų apdorojimo programą, kurios vykdymo tvarka keičiama
apdorojimo metu priimant loginius sprendimus;

b) analogines mašinas, galinčias modeliuoti pagal matematinio modelio funkcijas ir sudarytas bent iš šių elementų: analoginių
elementų, valdymo elementų ir programavimo elementų;

c) hibridines mašinas, sudarytas iš skaitmeninės mašinos su analoginiais elementais arba iš analoginės mašinos su skaitmeniniais
elementais.

B) Automatinio duomenų apdorojimomašinos gali turėti sistemų, sudarytų iš nevienodo skaičiaus atskirų įrenginių, pavidalą. Įrenginys
turi būti laikomas tam tikros apibrėžtos sistemos dalimi, jeigu atitinka šias sąlygas:

a) gali būti sujungtas su centriniu procesoriumi tiesiogiai arba per vieną ar kelis kitus įrenginius;

b) specialiai sukurtas kaip dalis tokios sistemos (kuri privalo, ypač jeigu tai yra srovės tiekimo agregatas priimti arba perduoti
duomenis tokiu pavidalu (kodų arba signalų), kuris gali būti naudojamas sistemoje)).

Šie atskirai pateikti įrenginiai taip pat turi būti klasifikuojami 84.71 pozicijoje.

84.71 pozicijoje neklasifikuojamos mašinos, kurių sudėtinė dalis yra automatinio duomenų apdorojimo mašina arba kurios veikia
kartu su ja ir kurios atlieka tam tikrą specifinę funkciją. Šios mašinos turi būti klasifikuojamos jų funkcijas atitinkančiose pozicijose
arba, jeigu tai neįmanoma, pozicijose, kuriose klasifikuojami dirbiniai, nenurodyti kitoje vietoje.

6. 84.42 pozicijoje, inter alia, klasifikuojami poliruoti plieno rutuliukai, kurių maksimalus ir minimalus skersmuo nesiskiria nuo
nominalaus skersmens daugiau kaip 1 % arba daugiau kaip 0,05 mm, priklausomai nuo to, kuris iš šių dydžių yra mažesnis. Kiti plieno
rutuliukai turi būti klasifikuojami 73.26 pozicijoje.

7. Mašina, kuri turi daugiau kaip vieną paskirtį, klasifikuojant turi būti prilyginama mašinai, kurios pagrindinė paskirtis yra vienintelė.

Atsižvelgiant į šio skirsnio 2 pastabą ir į XVI skyriaus 3 pastabą, mašina, kurios pagrindinė paskirtis neaprašyta nė vienoje pozicijoje
arba kurios nė viena paskirtis nėra pagrindinė, turi būti klasifikuojama, jeigu kontekste nenurodyta kitaip, 84.79 pozicijoje.
84.79 pozicijoje taip pat klasifikuojamos trosų arba kabelių gamybos iš metalinės vielos, tekstilės verpalų, kitų medžiagų arba iš tokių
medžiagų derinio (kombinacijos) mašinos (pavyzdžiui, lynų vijimo arba sukimo ir kabelių gamybos mašinos)

Subpozicijos pastaba

1. 8482.40 subpozicijoje klasifikuojami tik guoliai, pagaminti iš cilindrinių ritinėlių, kurių skersmuo vienodas ir ne didesnis kaip 5 mm,
o ilgis ne mažiau kaip tris kartus didesnis už skersmenį. Šių ritinėlių galai gali būti suapvalinti.

322 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.01 Branduoliniai reaktoriai; nepanaudoti (neapšvitinti) branduolinių reaktorių kuro
elementai (kasetės); izotopų atskyrimo įrenginiai ir aparatūra:

8401.10 – Branduoliniai reaktoriai

8401.20 – Izotopų atskyrimo įrenginiai ir aparatūra, jų dalys

8401.30 – Nepanaudoti (neapšvitinti) branduolinių reaktorių kuro elementai (kasetės)

8401.40 – Branduolinių reaktorių dalys

84.02 Vandens garų arba kitų garų generavimo katilai (išskyrus centrinio šildymo karšto
vandens katilus, taip pat galinčius generuoti mažo slėgio vandens garus); perkai-
tinto vandens katilai:

– Vandens garų arba kitų garų generavimo katilai:

8402.11 – – Vandens vamzdžių katilai, kurių našumas didesnis kaip 45 tonos vandens garų per
valandą

8402.12 – – Vandens vamzdžių katilai, kurių našumas didesnis kaip 45 tonos vandens garų per
valandą

8402.19 – – Kitų garų generavimo katilai, įskaitant mišrius katilus:

8402.20 – Perkaitinto vandens katilai

8402.90 – Dalys

84.03 Centrinio šildymo katilai, išskyrus klasifikuojamus 84.02 pozicijoje:

8403.10 – Katilai:

8403.90 – Dalys

84.04 Pagalbiniai įtaisai ir įrenginiai, skirti naudoti kartu su katilais, klasifikuojamais
84.02 arba 84.03 pozicijose (pavyzdžiui, katilo šilumokaičiai, perkaitintuvai, suo-
džių šalintuvai, dujų rekuperatoriai); vandens garų arba kitų garų jėgainių konden-
satoriai:

8404.10 – Pagalbiniai įtaisai ir įrenginiai, skirti naudoti kartu su katilais, klasifikuojamais 84.02 arba
84.03 pozicijose

8404.20 – Vandens garų arba kitų garų jėgainių kondensatoriai

8404.90 – Dalys

84.05 Generatorinių dujų arba vandens dujų generatoriai, su valytuvais arba be jų; ace-
tileno dujų generatoriai ir panašūs vandens proceso dujų generatoriai, su dujų
valymo įrenginiais arba be jų:

8405.10 – Generatorinių dujų arba vandens dujų generatoriai, su valytuvais arba be jų; acetileno dujų
generatoriai ir panašūs vandens proceso dujų generatoriai, su dujų valymo įrenginiais arba
be jų

8405.90 – Dalys

84.06 Vandens garų turbinos ir kitų garų turbinos:

– Turbinos:

8406.11 – – Laivų jėgainių

8406.19 – – Kitos

8406.90 – Dalys

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 323



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.07 Stūmokliniai vidaus degimo varikliai su kibirkštiniu uždegimu ir grįžtamai slen-
kamuoju arba rotaciniu stūmoklio judėjimu:

8407.10 – Orlaivių varikliai

– Laivų varikliai:

8407.21 – – Pakabinamieji varikliai

8407.29 – – Kiti

– Varikliai su grįžtamai slenkamuoju stūmoklio judėjimu, naudojami 87 skirsnyje klasifikuo-
jamose transporto priemonėse:

8407.31 – – Kurių cilindrų darbinis tūris ne didesnis kaip 50 cm3

8407.32 – – Kurių cilindrų darbinis tūris didesnis kaip 50 cm3, bet ne didesnis kaip 250 cm3

8407.33 – – Kurių cilindrų darbinis tūris didesnis kaip 250 cm3, bet ne didesnis kaip 1 000 cm3

8407.34 – – Kurių cilindrų darbinis tūris didesnis kaip 1 000 cm3

8407.90 – Kiti varikliai

84.08 Stūmokliniai vidaus degimo varikliai su slėginiu uždegimu (dyzeliniai arba pusiau
dyzeliniai varikliai):

8408.10 – Laivų varikliai

8408.20 – Varikliai, naudojami 87 skirsnyje klasifikuojamose transporto priemonėse

8408.90 – Kiti varikliai

84.09 Dalys, skirtos vien tik arba daugiausia varikliams, klasifikuojamiems 84.07 arba
84.08 pozicijose:

8409.10 – Orlaivių variklių

– Kiti:

8409.91 – – Skirtos vien tik arba daugiausia stūmokliniams vidaus degimo varikliams su kibirkštiniu
uždegimu

8409.99 – – Kiti

84.10 Hidraulinės turbinos, vandens ratai ir jų reguliatoriai:

– Hidraulinės turbinos ir vandens ratai:

8410.11 – – Kurių galia ne didesnė kaip 1 000 kW

8410.12 – – Kurių galia didesnė kaip 1 000 kW, bet ne didesnė kaip 10 000 kW

8410.13 – – Kurių galia didesnė kaip 10 000 kW

8410.90 – Dalys, įskaitant reguliatorius:

84.11 Turboreaktyviniai varikliai, turbosraigtiniai varikliai ir kitos dujų turbinos:

– Turboreaktyviniai varikliai:

8411.11 – – Kurių traukos jėga ne didesnė kaip 25 kN:

324 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8411.12 – – Kurių traukos jėga didesnė kaip 25 kN:

– Turbosraigtiniai varikliai:

8411.21 – – Kurių galia ne didesnė kaip 1 100 kW

8411.22 – – Kurių galia didesnė kaip 1 100 kW

– Kitos dujų turbinos:

8411.81 – – Kurių galia ne didesnė kaip 5 000 kW

8411.82 – – Kurių galia didesnė kaip 5 000 kW

– Dalys:

8411.91 – – Turboreaktyvinių variklių arba turbosraigtinių variklių

8411.99 – – Kitos

84.12 Kiti varikliai ir jėgainės:

8412.10 – Reaktyviniai varikliai, išskyrus turboreaktyvinius variklius

– Hidrauliniai varikliai ir jėgainės:

8412.21 – – Tiesinio veikimo (cilindrai)

8412.29 – – Kiti

– Pneumatiniai varikliai ir jėgainės:

8412.31 – – Tiesinio veikimo (cilindrai)

8412.39 – – Kiti

8412.80 – Kiti

8412.90 – Dalys

84.13 Skysčių siurbliai, su pritvirtintais matavimo prietaisais arba be jų; skysčių keltu-
vai:

– Siurbliai su pritvirtintais matavimo prietaisais arba siurbliai, prie kurių šie prietaisai gali
būti pritvirtinti:

8413.11 – – Degalų arba tepalų pilstymo siurbliai, naudojami degalinėse arba garažuose

8413.19 – – Kiti

8413.20 – Rankiniai siurbliai, išskyrus klasifikuojamus 8413.11 arba 8413.19 subpozicijose:

8413.30 – Degalų, tepalų arba aušinimo skysčių siurbliai, skirti stūmokliniams vidaus degimo varik-
liams

8413.40 – Betono siurbliai

8413.50 – Kiti stumiantieji siurbliai su grįžtamai slenkamuoju stūmoklio judėjimu

8413.60 – Kiti rotaciniai stumiantieji siurbliai

8413.70 – Kiti išcentriniai centrifuginiai siurbliai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 325



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti siurbliai; skysčių keltuvai:

8413.81 – – Siurbliai

8413.82 – – Skysčių keltuvai

– Dalys:

8413.91 – Siurblių

8413.92 – – Skysčių keltuvų

84.14 Oro arba vakuuminiai siurbliai, oro arba kitų dujų kompresoriai ir ventiliatoriai;
ventiliacijos arba recirkuliacijos gaubtai (traukos spintos) su įmontuotu ventilia-
toriumi, su filtrais arba be filtrų:

8414.10 – Vakuuminiai siurbliai:

8414.20 – Rankiniai arba kojiniai oro siurbliai

8414.30 – Kompresoriai, naudojami šaldymo įrenginiuose

8414.40 – Buksyruojami oro kompresoriai, sumontuoti ant važiuoklės su ratais

– Ventiliatoriai:

8414.51 – – Staliniai, grindiniai, sieniniai, montuojami languose, ant lubų arba ant stogų, su įmon-
tuotu elektros varikliu, kurio galia ne didesnė kaip 125 W:

8414.59 – – Kiti

8414.60 – Traukos spintos, kurių maksimalus horizontalios kraštinės matmuo ne didesnis kaip
120 cm

8414.80 – Kiti

8414.90 – Dalys

84.15 Oro kondicionavimo įrenginiai, sudaryti iš variklio varomo ventiliatoriaus ir oro
temperatūros bei drėgmės kaitos elementų, įskaitant kondicionierius, kuriais oro
drėgmė atskirai nereguliuojama:

8415.10 – Montuojami languose arba sienose

– Kiti:

8415.81 – – Su šaldymo įtaisu ir su vėsinimo ir šildymo režimų keitimo vožtuvu (reversiniai šilumi-
niai siurbliai):

8415.82 – – Kiti, su šaldymo įtaisu:

8415.83 – – Be šaldymo įtaiso

8415.90 – Dalys

84.16 Krosnių, kūrenamų skystuoju kuru, pulverizuotu kietuoju kuru arba dujomis,
degikliai; mechaninės kūryklos, mechaninės grotelės, mechaniniai pelenų šalintu-
vai ir panašūs įtaisai:

8416.10 – Krosnių, kūrenamų skystuoju kuru, degikliai

8416.20 – Kiti krosnių degikliai, įskaitant kombinuotuosius degiklius

326 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8416.30 – Mechaninės kūryklos, mechaninės grotelės, mechaniniai pelenų šalintuvai ir panašūs įtai-
sai

8416.90 – Dalys

84.17 Neelektrinės pramoninės arba laboratorinės krosnys ir orkaitės, įskaitant šiukšlių
deginimo ir krematoriumų krosnis:

8417.10 – Krosnys ir orkaitės, skirtos rūdoms, piritams arba metalams išdeginti, lydyti arba kitu būdu
termiškai apdoroti

8417.20 – Kepyklų krosnys, įskaitant sausainių kepimo krosnis

8417.80 – Kiti

8417.90 – Dalys

84.18 Šaldytuvai, šaldikliai ir kiti elektriniai arba neelektriniai šaldymo arba užšaldymo
įrenginiai; šiluminiai siurbliai, išskyrus oro kondicionavimo įrenginius, klasifikuo-
jamus 84.15 pozicijoje:

8418.10 – Kombinuoti šaldytuvai šaldikliai su atskiromis išorinėmis durimis

– Buitiniai šaldytuvai:

8418.21 – – Kompresoriniai

8418.22 – – Absorbciniai, elektriniai

8418.29 – – Kiti

8418.30 – Skrynios pavidalo šaldikliai, kurių talpa ne didesnė kaip 800 litrų

8418.40 – Vertikalūs šaldikliai, kurių talpa ne didesnė kaip 900 litrų:

8418.50 – Šaldytuvai arba šaldikliai-prekystaliai, spintelės, vitrinos ir panašūs šaldytuvai arba šaldik-
liai

– Kiti šaldymo arba užšaldymo įrenginiai; šiluminiai siurbliai

8418.61 – – Kompresoriniai įrenginiai, kurių kondensatoriai yra šilumokaičiai:

8418.69 – – Kiti

– Dalys:

8418.91 – – Baldai, kurių konstrukcija pritaikyta šaldymo arba užšaldymo įrenginiams įmontuoti

8418.99 – – Kiti

84.19 Mechaniniai įrenginiai, pramoniniai arba laboratoriniai įrenginiai, kaitinami arba
nekaitinami elektra, naudojami medžiagų apdorojimui įvairiais, su temperatūros
pokyčiu susijusiais, procesais, pavyzdžiui, šildymo, virimo arba kepimo, skrudi-
nimo arba išdeginimo, distiliacijos, rektifikacijos, sterilizacijos, pasterizacijos, šuti-
nimo vandens garais, džiovinimo, išgarinimo, garinimo, kondensacijos arba šal-
dymo įrenginiai, išskyrus buitinius įrenginius; neelektriniai pratekančio arba
talpykloje laikomo vandens šildytuvai:

– Neelektriniai tekančio arba talpykloje laikomo vandens šildytuvai:

8419.11 – – Dujiniai tekančio vandens šildytuvai

8419.19 – – Kiti

8419.20 – Medicininiai, chirurginiai arba laboratoriniai sterilizatoriai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 327



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Džiovyklos:

8419.31 – – Žemės ūkio produktų

8419.32 – – Medienos, popieriaus masės, popieriaus arba kartono

8419.39 – – Kitos

8419.40 – Distiliavimo arba rektifikavimo įrenginiai

8419.50 – Šilumokaičiai:

8419.60 – Oro arba kitų dujų suskystinimo mechaniniai įrenginiai

– Kiti mechaniniai įrenginiai, mašinos bei įranga

8419.81 – – Karštų gėrimų paruošimo, maisto produktų virimo, kepimo arba šildymo

8419.89 – – Kiti

8419.90 – Dalys

84.20 Kalandravimomašinos arba kitos valcavimomašinos, išskyrus skirtas metalui arba
stiklui apdoroti, ir šių įrenginių velenai:

8420.10 – Kalandravimo mašinos arba kitos valcavimo mašinos:

– Dalys:

8420.91 – – Velenai

8420.99 – – Kitos

84.21 Centrifugos, įskaitant išcentrines (centrifugines) džiovyklas; skysčių arba dujų filt-
ravimo arba valymo įrenginiai ir aparatai:

– Centrifugos, įskaitant išcentrines (centrifugines) džiovyklas:

8421.11 – – Grietinėlės separatoriai

8421.12 – – Drabužių džiovyklos

8421.19 – – Kitos

– Skysčių filtravimo arba valymo įrenginiai ir aparatai

8421.21 – – Skirti vandeniui filtruoti arba valyti

8421.22 – – Skirti kitiems gėrimams, išskyrus vandenį, filtruoti arba valyti

8421.23 – – Vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai

8421.29 – – Kitos

– Dujų filtravimo arba valymo įrenginiai ir aparatai

8421.31 – – Vidaus degimo variklių įsiurbiamo oro filtrai

8421.39 – – Kiti

328 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Dalys:

8421.91 – – Centrifugų, įskaitant išcentrines (centrifugines) džiovyklas

8421.99 – – Kitos

84.22 Indų plovimo mašinos; butelių arba kitų talpyklų plovimo, valymo arba džiovi-
nimo įrenginiai; butelių, skardinių, dėžių, maišų arba kitų talpyklų pripildymo,
uždarymo, sandarinimo arba žymėjimo (etikečių pritvirtinimo) įrenginiai; bute-
lių, stiklainių, tūbelių ir panašių talpyklų uždarymo įrenginiai; kiti pakavimo arba
vyniojimo įrenginiai; gėrimų gazavimo įrenginiai:

– Indų plovimo mašinos:

8422.11 – – Buitinės

8422.19 – – Kitos

8422.20 – Butelių arba kitų talpyklų plovimo, valymo arba džiovinimo įrenginiai

8422.30 – Butelių, skardinių, dėžių, maišų arba kitų talpyklų pripildymo, uždarymo, sandarinimo
arba žymėjimo (etikečių pritvirtinimo) įrenginiai; butelių, stiklainių, tūbelių ir panašių tal-
pyklų užkimšimo įrenginiai; gėrimų gazavimo įrenginiai

8422.40 – Kiti pakavimo arba vyniojimo įrenginiai

8422.90 – Dalys

84.23 Svėrimo įrenginiai (išskyrus svarstykles, kurių jautrumas ne mažesnis kaip 5 cg),
įskaitant pagal svėrimo rezultatus veikiančius apskaitos arba kontrolės įrenginius;
visų rūšių svėrimo įrenginių svareliai:

8423.10 – Svarstyklės žmonėms sverti, įskaitant svarstykles kūdikiams sverti; buitinės svarstyklės:

8423.20 – Konvejerinės nuolatinio prekių svėrimo svarstyklės

8423.30 – Pastovios masės svėrimo svarstyklės ir nustatytos medžiagos masės atseikėjimo į maišą
arba kitą talpyklą (fasavimo) svarstyklės, įskaitant bunkerių svarstykles

– Kiti svėrimo įrenginiai:

8423.81 – – Kurių maksimali sveriama masė ne didesnė kaip 30 kg

8423.82 – – Kurių maksimali sveriama masė didesnė kaip 30 kg, bet ne didesnė kaip 5 000 kg

8423.89 – – Kiti

8423.90 – – Visų rūšių svėrimo įrenginių svareliai; svėrimo įrenginių dalys

84.24 Mechaniniai įrenginiai (rankiniai arba kiti), skirti skysčiams arba milteliams išsvai-
dyti, paskleisti arba purkšti; gesintuvai, pripildyti arba nepripildyti; purkštuvai ir
panašūs įrenginiai; garosvaidžiai, smėliasvaidžiai ir panašūs svaidymo įrenginiai:

8424.10 – Gesintuvai, pripildyti arba nepripildyti

8424.20 – Purkštuvai ir panašūs įrenginiai

8424.30 – Garosvaidžiai, smėliasvaidžiai ir panašūs svaidymo įrenginiai:

– Kiti įtaisai:

8424.81 – – Žemės ūkio arba sodininkystės:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 329



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8424.89 – – Kiti

8424.90 – Dalys

84.25 Blokai, skrysčiai ir keltuvai, išskyrus kaušinius (skipinius) keltuvus; gervės ir špi-
liai (kabestanai); kėlikliai (domkratai):

– Blokai skrysčiniai ir keltuvai, išskyrus kaušinius (skipinius) keltuvus ir keltuvus, skirtus
transporto priemonėms pakelti:

8425.11 – – Su elektros varikliu:

8425.19 – – Kiti

8425.20 – Šachtų viršuje montuojama keltuvo gervė; gervės, specialiai pritaikytos požemio darbams

– Kitos gervės; špiliai (kabestanai):

8425.31 – – Su elektros varikliu

8425.39 – – Kiti

– Kėlikliai (domkratai); keltuvai, skirti transporto priemonėms pakelti:

8425.41 – – Stacionarios pakėlimo sistemos, naudojamos garažuose

8425.42 – – Kiti hidrauliniai kėlikliai ir keltuvai

8425.49 – – Kiti

84.26 Laivų derikai (kėlimo kranai su strėlėmis); kėlimo kranai, įskaitant kabelinius kra-
nus; mobiliosios kėlimo konstrukcijos, apžarginiai transporteriai (straddle carriers)
ir gamyklose naudojamos važiuoklės su kėlimo kranais:

– Tiltiniai kranai, kranai-transporteriai, ožiniai kranai, kranai-rietuvai, mobiliosios kėlimo
konstrukcijos ir apžarginiai transporteriai (straddle carriers):

8426.11 – – Tiltiniai kranai su stacionariomis atraminėmis konstrukcijomis

8426.12 – – Mobiliosios kėlimo konstrukcijos su ratinėmis važiuoklėmis ir apžarginiai transporteriai
(straddle carriers)

8426.19 – – Kiti

8426.20 – Bokštiniai kranai

8426.30 – Portaliniai ir platforminiai strėliniai kranai

– Kiti savaeigiai kėlimo mechanizmai:

8426.41 – – Su ratinėmis važiuoklėmis

8426.49 – – Kiti

– Kiti įrenginiai:

8426.91 – – Montuojami kelių transporto priemonėse

8426.99 – – Kiti

84.27 Šakiniai krautuvai; kitos gamyklose naudojamos važiuoklės su kėlimo arba per-
nešimo įtaisais:

8427.10 – Savaeigiai krautuvai su elektros varikliu

330 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8427.20 – Kiti savaeigiai krautuvai

8427.90 – Kiti krautuvai

84.28 Kiti kėlimo, pernešimo, pakrovimo arba iškrovimo mechaniniai įrenginiai (pavyz-
džiui, liftai, eskalatoriai, konvejeriai, lynų keliai):

8428.10 – Liftai ir skipiniai keltuvai

8428.20 – Pneumatiniai keltuvai ir konvejeriai

– Kiti nuolatiniam darbui pritaikyti prekių arba medžiagų keltuvai ir konvejeriai:

8428.31 – – Specialiai pritaikyti požemio darbams

8428.32 – – Kiti, kaušiniai

8428.33 – – Kiti, juostiniai

8428.39 – – Kiti

8428.40 – Eskalatoriai ir judantys pėsčiųjų takeliai

8428.50 – Šachtų vagonėlių stumtuvai, lokomotyvų arba vagonėlių mobiliosios platformos (traver-
sers), vagonų verstuvai ir panašūs geležinkelio vagonų krovos įrenginiai

8428.60 – Lynų keliai, kėdiniai keltuvai, slidininkų keltuvai (trauklės); funikulierių trauklių mecha-
nizmai

8428.90 – Kiti mechaniniai įrenginiai

84.29 Savaeigiai buldozeriai, buldozeriai su paslankiu verstuvu (angledozers), greideriai,
lygintuvai, skreperiai, mechaniniai semtuvai, ekskavatoriai, vienkaušiai krautuvai,
plūktuvai ir plentvoliai:

– Buldozeriai ir buldozeriai su paslankiu verstuvu (angledozers):

8429.11 – – Vikšriniai

8429.19 – – Kiti

8429.20 – Greideriai ir lygintuvai

8429.30 – Skreperiai

8429.40 – Plūktuvai ir plentvoliai

– Mechaniniai semtuvai, ekskavatoriai ir vienkaušiai krautuvai:

8429.51 – – Frontaliniai vienkaušiai krautuvai

8429.52 – – Mašinos, kurių antstatas važiuoklės atžvilgiu sukiojasi 360o kampu

8429.59 – – Kitos

84.30 Kiti žemės, mineralų arba rūdų perstūmos, rūšiavimo, išlyginimo, grandymo, kasi-
mo, plūkimo, sutankinimo, ištraukimo arba gręžimo mechaniniai įrenginiai;
poliakalės ir poliatraukės; plūginiai ir rotoriniai sniego valytuvai:

8430.10 – Poliakalės ir poliatraukės

8430.20 – Plūginiai ir rotoriniai sniego valytuvai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 331



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Akmens anglių arba uolienų kirtimo mašinos ir tunelių kasybos mašinos:

8430.31 – – Savaeigiai

8430.39 – – Kitos

– Kitos gręžimo ir vertikaliojo kasimo mašinos:

8430.41 – – Savaeigiai

8430.49 – – Kitos

8430.50 – Kiti savaeigiai mechaniniai įrenginiai

– Kiti nesavaeigiai mechaniniai įrenginiai:

8430.61 – – Plūkimo arba sutankinimo mechaniniai įrenginiai

8430.62 – – Skreperiai

8430.69 – – Kitos

84.31 Dalys, tinkančios vien tik arba daugiausia mechaniniams įrenginiams, klasifikuo-
jamiems 84.25–84.30 pozicijose:

8431.10 – Mechaninių įrenginių, klasifikuojamų 84.25 pozicijoje

8431.20 – Mechaninių įrenginių, klasifikuojamų 84.27 pozicijoje

– Mechaninių įrenginių, klasifikuojamų 84.28 pozicijoje

8431.31 – – Liftų, kaušinių (skipinių) keltuvų arba eskalatorių

8431.39 – – Kitos

– Mechaninių įrenginių, klasifikuojamų 84.26, 84.29 arba 84.30 pozicijose:

8431.41 – – Kaušai, semtuvai, griebtuvai ir automatiniai samčiai

8431.42 – – Buldozerių arba buldozerių su paslankiu verstuvu (angledozers) verstuvai

8431.43 – – Gręžimo arba vertikaliojo kasimo mašinų, klasifikuojamų 8430.41 arba 8430.49 subpo-
zicijose, dalys

8431.49 – – Kitos

84.32 Žemės ūkio, sodininkystės arba miškų ūkio mašinos ir mechaniniai įrenginiai,
naudojami dirvai paruošti arba dirbti; volai vejoms arba sporto aikštelėms voluo-
ti:

8432.10 – Plūgai

– Akėčios, kapliai, kultivatoriai, ravėjimo agregatai ir kauptuvai:

8432.21 – – Lėkštinės akėčios

8432.29 – – Kitos

8432.30 – Sėjamosios, sodinamosios ir daigasodės:

8432.40 – Mėšlo kratytuvai ir trąšų barstytuvai

8432.80 – Kiti mechaniniai įrenginiai

332 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8432.90 – Dalys

84.33 Javapjovės, derliaus nuėmimo arba kuliamosios mašinos, įskaitant šiaudų arba
šieno presus arba presus-rinktuvus; vejapjovės arba šienapjovės; kiaušinių, vaisių
arba kitų žemės ūkio produktų valymo, rūšiavimo arba atrankos mašinos ir
mechaniniai įrenginiai, išskyrus mechaninius įrenginius, klasifikuojamus
84.37 pozicijoje:

– Vejapjovės, naudojamos žolynams, parkų pievoms arba sporto aikštelėms pjauti:

8433.11 – – Su varikliu, kurių pjovimo įtaisas sukasi horizontalioje plokštumoje

8433.19 – – Kitos

8433.20 – Kitos vejapjovės arba šienapjovės, įskaitant juostinius žolės pjovimo įrenginius, pakabina-
mus ant traktoriaus

8433.30 – Kiti šienavimo mechaniniai įrenginiai

8433.40 – Šiaudų arba šieno presai, įskaitant presus-rinktuvus

– Kitos javapjovės ir derliaus nuėmimo mašinos; kuliamosios mašinos:

8433.51 – – Javų kombainai

8433.52 – – Kitos kuliamosios mašinos

8433.53 – – Šakniavaisių arba gumbavaisių kasimo mašinos

8433.59 – – Kitos

8433.60 – Kiaušinių, vaisių arba kitų žemės ūkio produktų valymo, rūšiavimo arba atrankos mašinos
ir mechaniniai įrenginiai

8433.90 – Dalys

84.34 Melžimo mašinos ir mechaniniai įrenginiai bei pienininkystės mechaniniai įrengi-
niai:

8434.10 – Melžimo mašinos ir mechaniniai įrenginiai

8434.20 – Pienininkystės mašinos ir mechaniniai įrenginiai

8434.90 – Dalys

84.35 Presai, smulkintuvai ir panašūs mechaniniai įrenginiai, naudojami vynininkystėje,
sidro, vaisių sulčių arba panašių gėrimų gamyboje:

8435.10 – Mašinos

8435.90 – Dalys

84.36 Kiti žemės ūkio, sodininkystės, miškų ūkio, paukštininkystės arba bitininkystės
mechaniniai įrenginiai, įskaitant augalų daiginimo įrenginius su mechaniniais arba
šiluminiais įtaisais; paukščių inkubatoriai ir gaubtiniai šildytuvai:

8436.10 – Pašarų gyvūnams paruošimo mechaniniai įrenginiai

– Paukštininkystės mechaniniai įrenginiai, paukščių inkubatoriai ir gaubtiniai šildytuvai:

8436.21 – – Paukščių inkubatoriai ir gaubtiniai šildytuvai

8436.29 – – Kiti

8436.80 – Kiti mechaniniai įrenginiai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 333



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Dalys:

8436.91 – – Paukštininkystės mechaninių įrenginių arba paukščių inkubatorių ir gaubtinių šildytuvų

8436.99 – – Kiti

84.37 Sėklų, grūdų arba džiovintų ankštinių daržo augalų valymo, rūšiavimo arba atran-
kos mašinos; malybos pramonės arba javų grūdų ar džiovintų ankštinių daržo
augalų apdorojimo mechaniniai įrenginiai; išskyrus ūkininko ūkyje naudojamus
mechaninius įrenginius:

8437.10 – Sėklų, grūdų arba džiovintų ankštinių daržo augalų valymo, rūšiavimo arba atrankos maši-
nos

8437.80 – Kiti mechaniniai įrenginiai

8437.90 – Dalys

84.38 Kiti mechaniniai įrenginiai, nenurodyti kitoje šio skirsnio vietoje, naudojami
maisto produktų arba gėrimų pramoniniam paruošimui arba gamybai, išskyrus
gyvūninių arba nelakiųjų augalinių riebalų arba aliejų ekstrahavimo arba gamybos
mechaninius įrenginius:

8438.10 – Kepyklų mechaniniai įrenginiai ir makaronų, spagečių arba panašių produktų gamybos
mechaniniai įrenginiai

8438.20 – Konditerijos gaminių, kakavos arba šokolado gamybos mechaniniai įrenginiai

8438.30 – Cukraus gamybos mechaniniai įrenginiai

8438.40 – Alaus gamybos mechaniniai įrenginiai

8438.50 – Mėsos arba paukštienos perdirbimo mechaniniai įrenginiai

8438.60 – Vaisių, riešutų arba daržovių perdirbimo mechaniniai įrenginiai

8438.80 – Kiti mechaniniai įrenginiai

8438.90 – Dalys

84.39 Pluoštinių celiuliozinių medžiagų masės gamybos, popieriaus arba kartono gamy-
bos arba apdailos mechaniniai įrenginiai:

8439.10 – Pluoštinių celiuliozinių medžiagų masės gamybos mechaniniai įrenginiai

8439.20 – Popieriaus arba kartono gamybos mechaniniai įrenginiai

8439.30 – Popieriaus arba kartono apdailos mechaniniai įrenginiai

– Dalys:

8439.91 – – Pluoštinių celiuliozinių medžiagų masės gamybos mechaninių įrenginių

8439.99 – – Kitos

84.40 Knygų rišimo mechaniniai įrenginiai, įskaitant brošiūravimo mašinas:

8440.10 – Mašinos

8440.90 – Dalys

334 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.41 Kiti popieriaus masės, popieriaus arba kartono gamybos mechaniniai įrenginiai,
įskaitant visų rūšių popieriaus ir kartono pjaustymo mašinas:

8441.10 – Pjaustymo mašinos:

8441.20 – Krepšių, maišų arba vokų gamybos mašinos

8441.30 – Dėžių, dėžučių, bakų, tūbelių, statinių arba panašių talpyklų gamybos mašinos, išskyrus
formavimo mašinas

8441.40 – Dirbinių iš popieriaus masės, popieriaus arba kartono formavimo mašinos

8441.80 – Kiti mechaniniai įrenginiai

8441.90 – Dalys

84.42 Mechaniniai įrenginiai, aparatai ir įranga (išskyrus stakles, klasifikuojamas
84.56–84.65 pozicijose), skirti teksto liejimui spaudai arba teksto rinkimui, spau-
dos blokų, plokščių cilindrų arba kitų spaudos elementų paruošimui arba gamy-
bai; spaudos ženklai, blokai, plokštės, cilindrai ir kiti spaudos elementai; blokai,
plokštės, cilindrai ir litografiniai akmenys, paruošti naudoti spaudai (pavyzdžiui,
nulyginti, grūdėtu paviršiumi arba poliruoti):

8442.10 – Fotografinės teksto rinkimo mašinos

8442.20 – Teksto rinkimo mechaniniai įrenginiai, aparatai ir įranga, veikiantys naudojant kitus pro-
cesus, su liejimo įrenginiu arba be jo

8442.30 – Kiti mechaniniai įrenginiai, aparatai ir įranga

8442.40 – Anksčiau išvardytų mechaninių įrenginių, aparatų ir įrangos dalys

8442.50 – Spaudos ženklai, blokai, plokštės, cilindrai ir kiti spaudos elementai; blokai, plokštės,
cilindrai ir litografiniai akmenys, paruošti naudoti spaudai (pavyzdžiui, nulyginti, grūdėtu
paviršiumi arba poliruoti)

84.43 Mechaniniai spaudos įrenginiai, naudojami kartu su spaudos įrenginiais:

– Ofsetinės spaudos mechaniniai įrenginiai:

8443.11 – – Spausdinantys ant ritinių pavidalo popieriaus

8443.12 – – Spausdinantys ant lakštų pavidalo popieriaus, naudojami biuruose (lakštai ne didesni kaip
22 × 36 cm)

8443.19 – – Kiti

– Iškiliaspaudės (tipografijos) mechaniniai įrenginiai, išskyrus fleksografinės spaudos mecha-
ninius įrenginius:

8443.21 – – Spausdinantys ant ritinių pavidalo popieriaus

8443.29 – – Kiti

8443.30 – Fleksografinės spaudos mechaniniai įrenginiai

8443.40 – Giliaspaudės mechaniniai įrenginiai

8443.50 – Kiti spaudos mechaniniai įrenginiai

8443.60 – Pagalbinės mašinos, naudojamos kartu su spaudos įrenginiais

8443.90 – Dalys

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 335



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.44 8444.00 Cheminių tekstilės medžiagų išspaudimo (ekstruzijos), pratempimo, tekstūravimo
arba pjaustymo mašinos

84.45 Tekstilės pluoštų paruošimo mašinos; verptuvai, dvejinimo arba sukimo mašinos
ir kitos tekstilės siūlų gamybos mašinos; tekstilės lenkimo arba pervijimo maši-
nos (įskaitant ataudų pervijimo mašinas) ir mašinos, paruošiančios tekstilės siūlus
ir verpalus naudoti mašinose, klasifikuojamose 84.46 arba 84.47 pozicijose:

– Tekstilės pluoštų paruošimo mašinos:

8445.11 – – Karštuvai

8445.12 – – Šukuotuvės

8445.13 – – Temptuvės arba pusverpės

8445.19 – – Kitos

8445.20 – Tekstilės verptuvai

8445.30 – Tekstilės dvejinimo arba sukimo mašinos

8445.40 – Tekstilės pervijimo mašinos (įskaitant ataudų pervijimo mašinas) arba lenkimo mašinos

8445.90 – Kitos

84.46 Audimo staklės:

8446.10 – Skirtos audiniams, kurių plotis ne didesnis kaip 30 cm, austi

– Šaudyklinės, skirtos audiniams, kurių plotis didesnis kaip 30 cm, austi

8446.21 – – Mechaninės audimo staklės

8446.29 – – Kitos

8446.30 – Bešaudyklės, skirtos audiniams, kurių plotis didesnis kaip 30 cm, austi

84.47 Mezgimo mašinos, susiuvimo ir sumezgimo mašinos, apvytinių verpalų, tiulio,
nėrinių, siuvinėjimų, aplikacijų gamybos mašinos, pynimo arba tinklų mezgimo
mašinos ir pūko įsiuvimo mašinos:

– Apskritojo mezgimo mašinos:

8447.11 – – Kurių cilindro skersmuo ne didesnis kaip 165 mm:

8447.12 – – Kurių cilindro skersmuo didesnis kaip 165 mm

8447.20 – Plokščiojo mezgimo mašinos; mezgimo prisiuvant mašinos

8447.90 – Kitos

336 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.48 Pagalbinės mašinos, naudojamos kartu su mašinomis, klasifikuojamomis 84.44,
84.45, 84.46 arba 84.47 pozicijose (pavyzdžiui, nytkėlės mechanizmai, žakardo
mašinos, automatinio sustabdymo įtaisai ir šaudyklių pakeitimo mechanizmai);
dalys ir pagalbinė įranga, naudojama vien tik arba daugiausia su mašinomis, klasi-
fikuojamomis šioje pozicijoje arba 84.44, 84.45, 84.46 ar 84.47 pozicijose (pavyz-
džiui, verpstės ir sparninės verpstės, karštuvų garnitūrai, šukos, filjerės, šaudyklės,
nytelės ir nytys, mezgimo adatos):

– Pagalbinės mašinos, naudojamos kartu su mašinomis, klasifikuojamomis 84.44, 84.45,
84.46 arba 84.47 pozicijose:

8448.11 – – Nytkėlės mechanizmai ir žakardo mašinos; kartu su jais naudojamos kortų paruošimo,
kopijavimo, iškirtimo arba sujungimo mašinos

8448.19 – – Kitos

8448.20 – Mašinų, klasifikuojamų 84.44 pozicijoje, arba jų pagalbinių mašinų dalys ir pagalbinė įranga

– Mašinų, klasifikuojamų 84.45 pozicijoje, arba jų pagalbinių mašinų dalys ir pagalbinė įran-
ga:

8448.31 – – Karštuvų garnitūrai

8448.32 – – Tekstilės pluoštų paruošimo mašinos, išskyrus karštuvų garnitūrus

8448.33 – – Verpstės, sparninės verpstės, verptuvo žiedai ir žiedų skriejikai:

8448.39 – – Kitos

– Audimo staklių ir jų pagalbinių mašinų dalys ir pagalbinė įranga:

8448.41 – – Šaudyklės

8448.42 – – Staklių skietai, nytelės ir nytys

8448.49 – – Kitos

– Mašinų, klasifikuojamų 84.47 pozicijoje, arba jų pagalbinių mašinų dalys ir pagalbinė įranga

8448.51 – – Platinos, adatos ir kiti dirbiniai, naudojami kilpoms sudaryti

8448.59 – – Kitos

84.49 8449.00 Veltinių arba neaustinių medžiagų rietime arba tam tikrų jų formų gamybos arba
apdailos mašinos, įskaitant fetrinių skrybėlių gamybos mašinas; skrybėlių gamy-
bos formos

84.50 Buitinės arba skalbyklose naudojamos skalbyklės, įskaitant mašinas, atliekančias
skalbimo ir džiovinimo funkcijas:

– Mašinos, kurių talpa ne didesnė kaip 10 kg sausų skalbinių:

8450.11 – – Automatinės mašinos

8450.12 – – Kitos mašinos su įmontuota išcentrine (centrifugine) džiovykla

8450.19 – – Kitos

8450.20 – Mašinos, kurių talpa didesnė kaip 10 kg sausų skalbinių

8450.90 – Dalys

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 337



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.51 Mašinos (išskyrus mašinas, klasifikuojamas 84.50 pozicijoje), naudojamos tekstilės
siūlams, tekstilės gaminiams arba gataviems tekstilės dirbiniams skalbti, valyti,
gręžti, džiovinti, lyginti, presuoti (įskaitant lydančiuosius presus), balinti, dažyti,
taurinti, dailinti, padengti arba impregnuoti, ir mašinos, užtepančios pastos
sluoksnį ant tekstilės audinio arba ant kito pagrindo, naudojamos linoleumo ir
panašių grindų dangų gamyboje; tekstilės gaminių vyniojimo į rietimus, išvynio-
jimo iš rietimų, dvilinkavimo, kirpimo ir kraštų apkirpimo dantukais mašinos:

8451.10 – Cheminio valymo mašinos

– Džiovyklės:

8451.21 – – Kurių talpa ne didesnė kaip 10 kg sausų skalbinių

8451.29 – – Kitos

8451.30 – Lyginimo mašinos ir presai (įskaitant lydančiuosius presus)

8451.40 – Skalbyklės, balinimo arba dažymo mašinos

8451.50 – Tekstilės audinių vyniojimo į rietimus, išvyniojimo iš rietimų, dvilinkavimo, kirpimo ir
kraštų apkirpimo dantukais mašinos

8451.80 – Kiti mechaniniai įrenginiai

8451.90 – Dalys

84.52 Siuvamosios mašinos, išskyrus brošiūravimo mašinas, klasifikuojamas 84.40 pozi-
cijoje; baldai, stovai ir dangčiai, specialiai pritaikyti siuvamosioms mašinoms; siu-
vimo adatos:

8452.10 – Buitinės siuvamosios mašinos

– Kitos siuvamosios mašinos:

8452.21 – – Automatinės

8452.29 – – Kitos

8452.30 – Siuvimo adatos

8452.40 – Siuvamųjų mašinų baldai, stovai ir dangčiai bei jų dalys

8452.90 – Kitos siuvamųjų mašinų dalys

84.53 Mechaniniai įrenginiai, naudojami kailiams, žaliaminėms odoms arba išdirbtoms
odoms paruošti, rauginti arba išdirbti, avalynei arba kitiems dirbiniams iš kailių,
žaliaminių odų ir išdirbtų odų gaminti arba taisyti, išskyrus siuvimo mašinas:

8453.10 – Mechaniniai įrenginiai, naudojami kailiams, žaliaminėms odoms arba išdirbtoms odoms
paruošti, rauginti arba išdirbti

8453.20 – Mechaniniai įrenginiai, naudojami avalynei gaminti arba išdirbti

8453.80 – Kiti mechaniniai įrenginiai

8453.90 – Dalys

84.54 Konverteriai, liejimo kaušai, formadėžės ir liejimo mašinos, naudojamos metalur-
gijoje arba liejininkystėje:

8454.10 – Konverteriai

8454.20 – Formadėžės ir liejimo kaušai

338 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8454.30 – Liejimo mašinos

8454.90 – Dalys

84.55 Metalo valcavimo staklynai ir jų velenai:

8455.10 – Vamzdžių valcavimo staklynai

– Kiti valcavimo staklynai:

8455.21 – – Karštojo valcavimo staklynai arba kombinuoti karštojo ir šaltojo valcavimo staklynai

8455.22 – – Šaltojo valcavimo staklynai

8455.30 – Valcavimo staklynų velenai

8455.90 – Kitos dalys

84.56 Staklės, naudojamos bet kurioms medžiagoms apdirbti pašalinant dalį medžiagos
lazerio spinduliuote arba kitais šviesos ar fotonų pluoštais, ultragarsu, elektros
iškrova, naudojant elektrocheminius procesus, elektronų pluoštą arba plazmos
lanką:

8456.10 – Veikiančios, naudojant lazerio spinduliuote arba kitų šviesos ar fotonų pluoštų procesus

8456.20 – Veikiančios, naudojant ultragarso procesus

8456.30 – Veikiančios, naudojant elektros iškrovos procesus

8456.90 – Kitos

84.57 Mechaninio apdirbimo centrai, vienpozicinės ir daugiapozicinės agregatinės
metalo apdirbimo staklės:

8457.10 – Mechaninio apdirbimo centrai

8457.20 – Vienpozicinės agregatinės staklės

8457.30 – Daugiapozicinės agregatinės staklės

84.58 Metalo tekinimo staklės:

– Horizontaliosios tekinimo staklės:

8458.11 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8458.19 – – Kitos

– Kitos tekinimo staklės:

8458.91 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8458.99 – – Kitos

84.59 Gręžimo, ištekinimo, frezavimo, sriegių sriegimo arba įsriegimo, pašalinant dalį
metalo, staklės (įskaitant linijines agregatines stakles), išskyrus tekinimo stakles,
klasifikuojamas 84.58 pozicijoje:

8459.10 – Linijinės agregatinės staklės

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 339



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kitos gręžimo staklės:

8459.21 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8459.29 – – Kitos

– Kitos ištekinimo-frezavimo staklės:

8459.31 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8459.39 – – Kitos

8459.40 – Kitos ištekinimo staklės

– Konsolinės (knee-type) frezavimo staklės:

8459.51 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8459.59 – – Kitos

– Kitos frezavimo staklės:

8459.61 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8459.69 – – Kitos

8459.70 – Kitos sriegių užsriegimo arba įsriegimo staklės

84.60 Šerpetų pašalinimo, galandimo, šlifavimo, honingavimo, pritrynimo, poliravimo
ar kitos metalo arba kermetų apdailos staklės, veikiančios naudojant šlifavimo dis-
kus, abrazyvines arba poliravimo medžiagas, išskyrus krumplių pjovimo, krum-
plių šlifavimo ir krumplių apdailos stakles, klasifikuojamas 84.61 pozicijoje:

– Plokščių paviršių šlifavimo staklės, kurių pozicijos nustatymo tikslumas bet kurios vienos
ašies atžvilgiu ne mažesnis kaip 0,01 mm:

8460.11 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8460.19 – – Kitos

– Kitos šlifavimo staklės, kurių pozicijos nustatymo tikslumas bet kurios vienos ašies
atžvilgiu ne mažesnis kaip 0,01 mm:

8460.21 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8460.29 – – Kitos

– Galandimo (pjovimo arba kitų įrankių šlifavimo) staklės:

8460.31 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8460.39 – – Kitos

8460.40 – Honingavimo arba pritrynimo staklės

8460.90 – Kitos

340 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.61 Metalo arba kermetų išilginio drožimo, skersinio drožimo, vertikaliojo drožimo,
pratraukimo, krumplių pjovimo, krumplių šlifavimo, krumplių apdailos, pjausty-
mo, atpjovimo staklės ir kitos metalo arba kermetų apdirbimo pašalinant dalį
metalo arba kermetų staklės, nenurodytos kitoje vietoje:

8461.10 – Obliavimo mašinos

8461.20 – Skersinio drožimo arba vertikaliojo drožimo staklės

8461.30 – Pratraukimo staklės

8461.40 – Krumplių pjovimo, krumplių šlifavimo arba krumplių apdailos staklės

8461.50 – Pjaustymo ir atpjovimo staklės

8461.90 – Kitos

84.62 Metalo kalimo, įspaudimo arba štampavimo staklės (įskaitant presus); metalo len-
kimo, briaunų lenkimo, lyginimo, tiesinimo, kirpimo, skylių pramušimo arba iškir-
timo staklės (įskaitant presus); anksčiau nenurodyti metalo arba metalų karbidų
apdorojimo presai:

8462.10 – Kalimo arba štampavimo staklės (įskaitant presus) ir kūjai

– Lenkimo, briaunų lenkimo, lyginimo, tiesinimo staklės (įskaitant presus):

8462.21 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8462.29 – – Kitos

– Kirpimo staklės (įskaitant presus), išskyrus kombinuotas skylių pramušimo ir kirpimo sta-
kles:

8462.31 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8462.39 – – Kitos

– Skylių pramušimo arba iškirtimo staklės (įskaitant presus), įskaitant kombinuotas skylių
pramušimo ir kirpimo stakles:

8462.41 – – Skaitmeninio programinio valdymo

8462.49 – – Kitos

– Kiti:

8462.91 – – Hidrauliniai presai

8462.99 – – Kiti

84.63 Kitos metalo arba kermetų apdorojimo nepašalinant dalies medžiagos staklės:

8463.10 – – Strypų, vamzdžių, profilių, vielos arba panašių dirbinių traukimo staklės:

8463.20 – Sriegių valcavimo staklės

8463.30 – Vielos apdirbimo staklės

8463.90 – Kitos

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 341



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.64 Akmenų, keramikos, betono, asbestcemenčio arba panašių mineralinių medžiagų
apdirbimo staklės ir šaltojo stiklo apdirbimo staklės:

8464.10 – Pjaustytuvai

8464.20 – Šlifavimo arba poliravimo staklės

8464.90 – Kitos

84.65 Medienos, kamštienos, kaulų, kietosios gumos, kietųjų plastikų arba panašių
kietųjų medžiagų apdirbimo staklės (įskaitant stiprinimo vinimis arba sąvaržų
kalimo, klijavimo arba kitas surinkimo stakles):

8465.10 – Staklės, kuriomis galima atlikti įvairias mechaninio apdirbimo operacijas, nekeičiant šioms
operacijoms naudojamo įrankio

– Kiti:

8465.91 – – Pjaustytuvai

8465.92 – – Obliavimo, frezavimo arba figūrinio obliavimo staklės

8465.93 – – Šlifavimo, šlifavimo smėlio srove arba poliravimo staklės

8465.94 – – Lankstytuvai arba surinkimo staklės

8465.95 – – Gręžimo arba skobimo staklės

8465.96 – – Skaldymo, smulkinimo arba skutimo staklės

8465.99 – – Kitos

84.66 Dalys ir reikmenys, tinkami vien tik arba daugiausia mechaniniams įrenginiams,
klasifikuojamiems 84.56–84.65 pozicijose, įskaitant apdirbamų ruošinių arba įran-
kių laikiklius, atsiveriančiąsias sriegimo galvutes, dalijimo galvutes ir kitus specia-
liuosius staklių įtaisus; visų rūšių rankų darbui skirtų įrankių laikikliai:

8466.10 – Įrankių laikikliai ir atsiveriančiosios sriegimo galvutės

8466.20 – Apdirbamų ruošinių laikikliai

8466.30 – Dalijimo galvutės ir kiti specialieji staklių įtaisai

– Kiti:

8466.91 – – Staklių, klasifikuojamų 84.64 pozicijoje

8466.92 – – Staklių, klasifikuojamų 84.65 pozicijoje

8466.93 – – Staklių, klasifikuojamų 84.56–84.61 pozicijose

8466.94 – – Staklių, klasifikuojamų 84.62 arba 84.63 pozicijose

84.67 Rankų darbui skirti įrankiai, pneumatiniai, arba su įmontuotu neelektros varikliu:

– Pneumatiniai:

8467.11 – – Sukamieji (įskaitant kombinuotus sukamuosius-smogiamuosius)

8467.19 – – Kiti

342 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti įrankiai:

8467.81 – – Grandininiai pjūklai

8467.89 – – Kiti

– Dalys:

8467.91 – – Grandininių pjūklų

8467.92 – – Pneumatinių įrankių

8467.99 – – Kitos

84.68 Litavimo ar kietojo litavimo arba suvirinimo mechaniniai įrenginiai ir aparatai,
pritaikyti arba nepritaikyti naudoti pjaustymui, išskyrus klasifikuojamus
85.15 pozicijoje; dujinės paviršiaus šiluminio apdorojimo mašinos ir įrenginiai:

8468.10 – Rankiniai dujų degikliai

8468.20 – Kiti mechaniniai įrenginiai ir aparatai, veikiantys naudojant dujas

8468.80 – Kiti įrenginiai ir aparatai

8468.90 – Dalys

84.69 Rašomosios mašinėlės ir tekstų redagavimo įrenginiai:

8469.10 – Automatinės rašomosios mašinėlės ir tekstų redagavimo įrenginiai

– Kitos elektrinės rašomosios mašinėlės

8469.21 – – Kurių svoris be korpuso ne didesnis kaip 12 kg

8469.29 – – Kitos

– Kitos neelektrinės rašomosios mašinėlės

8469.31 – – Kurių svoris be korpuso ne didesnis kaip 12 kg

8469.39 – – Kitos

84.70 Skaičiavimo mašinos, apskaitos mašinos, kasos aparatai, pašto siuntų frankavimo
mašinos, bilietų išdavimo mašinos ir panašios mašinos su skaičiavimo įtaisais:

8470.10 – Elektroniniai skaičiuotuvai, veikiantys be išorinio elektros maitinimo šaltinio

– Kitos elektroninės skaičiavimo mašinos:

8470.21 – – Su spausdinimo įrenginiu

8470.29 – – Kitos

8470.30 – Kitos skaičiavimo mašinos

8470.40 – Apskaitos mašinos

8470.50 – Kasos aparatai

8470.90 – Kitos

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 343



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.71 Automatinio duomenų apdorojimo mašinos ir jų įrenginiai; magnetiniai arba opti-
niai (duomenų) skaitymo įrenginiai, užkoduotų duomenų perrašymo į informaci-
jos laikmenas mašinos ir tokių duomenų apdorojimo mašinos, nenurodytos kitoje
vietoje:

8471.10 – Analoginės arba hibridinės automatinio duomenų apdorojimo mašinos

8471.20 – Skaitmeninės automatinio duomenų apdorojimo mašinos, kurių bent centrinis proceso-
rius bei įvesties ir išvesties įrenginiai sumontuoti viename korpuse, kombinuotos arba
nekombinuotos

– Kitos:

8471.91 – – Skaitmeniniai procesoriai, sudarantys arba nesudarantys likusią sistemos dalį, kurioje
tame pačiame korpuse gali būti sumontuoti vienas arba du iš šių įrenginių tipų: atmin-
ties įrenginiai, įvesties įrenginiai, išvesties įrenginiai

8471.92 – – Įvesties įrenginiai arba išvesties įrenginiai, sudarantys arba nesudarantys likusią siste-
mos dalį ir kuriuose tame pačiame korpuse sumontuoti arba nesumontuoti atminties
įrenginiai

8471.93 – – Atminties įrenginiai, sudarantys arba nesudarantys likusią sistemos dalį.

8471.99 – – Kitos

84.72 Kitos biuro mašinos (pavyzdžiui, hektografai arba rotorinės spaudos mašinos,
adresavimo mašinos, banknotų išdavimo automatai, monetų rūšiavimo, skaičia-
vimo arba pakavimo mašinos, pieštukų drožtuvai, perforavimo arba susegimo
apkabėlėmis mašinos):

8472.10 – Dauginimo aparatai

8472.20 – Adresavimo mašinos ir užrašų įspaudimo adresų lentelėse mašinos

8472.30 – Pašto siuntų rūšiavimo, lankstymo, sudėjimo į vokus arba pakavimo mašinos, pašto siuntų
atidarymo, uždarymo arba užantspaudavimo mašinos, pašto ženklų klijavimo arba nuver-
tinimo (atspaudavimo) mašinos

8472.90 – Kitos

84.73 Dalys ir reikmenys (išskyrus dangčius, dėklus ir panašius dirbinius), skirti vien tik
arba daugiausia mašinoms, klasifikuojamoms 84.69–84.72 pozicijose:

8473.10 – Mašinų, klasifikuojamų 84.69 pozicijoje, dalys ir reikmenys

– Mašinų, klasifikuojamų 84.70 pozicijoje, dalys ir reikmenys:

8473.21 – – Elektroninių skaičiavimo mašinų, klasifikuojamų 8470.10, 8470.21 arba 8470.29 subpo-
zicijose

8473.29 – – Kitos

8473.30 – Mašinų, klasifikuojamų 84.71 pozicijoje, dalys ir reikmenys

8473.40 – Mašinų, klasifikuojamų 84.72 pozicijoje, dalys ir reikmenys

84.74 Grunto (žemės), akmenų, rūdų arba kitų mineralinių medžiagų, esančių kieto
būvio (įskaitant miltelius ir pastas), rūšiavimo, sijojimo, atskyrimo, plovimo, tru-
pinimo, malimo, maišymo arba minkymo mechaniniai įrenginiai; kieto minerali-
nio kuro, minkytų keraminių medžiagų, nesukietėjusių cementų, tinkavimo
medžiagų arba kitų miltelių arba pastos pavidalo mineralinių produktų aglomera-
vimo, formavimo arba liejimo mechaniniai įrenginiai; smėlinių liejimo formų for-
mavimo mašinos:

8474.10 – Rūšiavimo, sijojimo, atskyrimo arba plovimo mašinos

344 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8474.20 – Trupinimo arba malimo mašinos

– Maišymo arba minkymo mašinos:

8474.31 – – Betono arba skiedinio maišyklės

8474.32 – – Mineralinių medžiagų maišymo su bitumais mašinos

8474.39 – – Kitos

8474.80 – Kiti mechaniniai įrenginiai

8474.90 – Dalys

84.75 Elektros arba elektroninių lempų, elektroninių vamzdžių arba fotoblyksčių lempų
su stikliniais gaubtais surinkimo mašinos; stiklo arba stiklo dirbinių gamybos arba
karštojo apdirbimo mašinos:

8475.10 – Elektros arba elektroninių lempų, elektroninių vamzdžių arba fotoblyksčių lempų su stik-
liniais gaubtais surinkimo mašinos

8475.20 – Stiklo arba stiklo dirbinių gamybos arba karštojo apdirbimo mašinos

8475.90 – Dalys

84.76 Prekybos automatai (pavyzdžiui, pašto ženklų, cigarečių, maisto produktų arba
gėrimų prekybos automatai), įskaitant pinigų keitimo automatus:

– Mašinos:

8476.11 – – Su šildymo arba šaldymo įrenginiais

8476.19 – – Kitos

8476.90 – Dalys

84.77 Gumos (kaučiuko) arba plastikų apdirbimo mechaniniai įrenginiai ir šių medžiagų
produktų gamybos mechaniniai įrenginiai, nenurodyti kitoje šio skirsnio vietoje:

8477.10 – Liejimo mašinos

8477.20 – Ekstruderiai

8477.30 – Formavimo išpučiant orą mašinos

8477.40 – Vakuuminio formavimo mašinos ir kitos šiluminio formavimo mašinos

– Kiti liejimo arba formavimo įrenginiai:

8477.51 – – Pneumatinių padangų liejimo arba protektorių restauravimo, kamerų liejimo arba kito
formavimo

8477.59 – – Kitos

8477.80 – Kiti mechaniniai įrenginiai

8477.90 – Dalys

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 345



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.78 Tabako paruošimo arba perdirbimo mechaniniai įrenginiai, nenurodyti kitoje šio
skirsnio vietoje:

8478.10 – Mašinos

8478.90 – Dalys

84.79 Specialias funkcijas atliekančios mašinos ir mechaniniai įrenginiai, nenurodyti
kitoje šio skirsnio vietoje:

8479.10 – Viešųjų darbų, statybos arba panašios paskirties mechaniniai įrenginiai

8479.20 – Gyvūninių riebalų arba nelakių augalinių riebalų ar aliejų ekstrahavimo arba paruošimo
mechaniniai įrenginiai

8479.30 – Drožlių plokščių arba statybinių plaušo plokščių gamybos iš medienos arba iš kitų
sumedėjusių medžiagų presai ir kiti medienos arba kamštienos apdorojimo mechaniniai
įrenginiai

8479.40 – Lynų arba kabelių gamybos mašinos

– Kitos mašinos ir mechaniniai įrenginiai:

8479.81 – – Technologinio metalų apdirbimo, įskaitant elektros ričių vyniojimo mašinas

8479.82 – – Maišymo, minkymo, trupinimo, malimo, nusijojimo, rūšiavimo, homogenizavimo, emul-
sinimo arba plakimo mašinos

8479.89 – – Kitos

8479.90 – Dalys

84.80 Metalo liejimo formadėžės; liejimo padėklai; liejimo modeliai; metalo, metalų kar-
bidų, stiklo, mineralinių medžiagų, gumos arba plastikų liejimo formos (išskyrus
luitadėžes):

8480.10 – Metalo liejimo formadėžės

8480.20 – Liejimo padėklai

8480.30 – Liejimo modeliai

– Metalo arba metalų karbidų liejimo formos

8480.41 – – Inžektorinio arba slėginio liejimo

8480.49 – – Kitos

8480.50 – Stiklo liejimo formos

8480.60 – Mineralinių medžiagų liejimo formos

– Gumos (kaučiuko) arba plastikų liejimo formos:

8480.71 – – Inžektorinio arba slėginio liejimo

8480.79 – – Kitos

346 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.81 Čiaupai, ventiliai, vožtuvai ir panašūs vamzdynų, kaitrovamzdžių, katilų, rezer-
vuarų, cisternų, bakų ir panašių dirbinių įtaisai, įskaitant slėgio mažinamuosius (re-
dukcinius) ir termostatinius reguliuojamuosius vožtuvus:

8481.10 – Slėgio mažinamieji (redukciniai) vožtuvai

8481.20 – Oleohidraulinių arba pneumatinių pavarų vožtuvai

8481.30 – Atgaliniai vožtuvai

8481.40 – Apsauginiai arba nuleidžiamieji vožtuvai:

8481.80 – Kiti prietaisai

8481.90 – Dalys

84.82 Rutuliniai arba ritininiai guoliai:

8482.10 – Rutuliniai guoliai

8482.20 – Kūginiai ritininiai guoliai, įskaitant kūginių guolių ir kūginių ritininių guolių mazgus

8482.30 – Sferiniai ritininiai guoliai

8482.40 – Adatiniai ritininiai guoliai

8482.50 – Kiti cilindriniai ritininiai guoliai

8482.80 – Kiti, įskaitant kombinuotus rutulinius-ritininius guolius

– Dalys:

8482.91 – – Rutuliukai, adatėlės ir ritinėliai

8482.99 – – Kitos

84.83 Transmisijos velenai (įskaitant kumštelinius velenus ir alkūninius velenus) ir skrie-
jiko velenai; guolių korpusai ir slydimo guoliai; krumpliniai mechanizmai ir
krumplinės pavaros; rutuliniai arba ritininiai pavarų sraigtai; pavarų dėžės ir kiti
greičio keitikliai (reduktoriai), įskaitant hidrotransformatorius; smagračiai ir skrie-
muliai, įskaitant skrysčių mechanizmus; sankabos ir sankabos velenų movos
(įskaitant universalius lankstus):

8483.10 – Transmisijos velenai (įskaitant kumštelinius velenus ir alkūninius velenus) ir skriejiko vele-
nai

8483.20 – Guolių korpusai su įmontuotais rutuliniais arba ritininiais guoliais

8483.30 – Guolių korpusai be įmontuotų rutulinių arba ritininių guolių; slydimo guoliai

8483.40 – Krumpliniai mechanizmai ir krumplinės pavaros, išskyrus atskirai pateikiamus krumplia-
račius, žvaigždutes (grandinių) ir kitus pavarų elementus; rutuliniai arba ritininiai pavarų
sraigtai; pavarų dėžės ir kiti greičio keitikliai (reduktoriai), įskaitant hidrotransformato-
rius:

8483.50 – Smagračiai ir skriemuliai, įskaitant skrysčių mechanizmus

8483.60 – Sankabos ir velenų sujungiamosios movos (įskaitant universalius lankstus)

8483.90 – Dalys

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 347



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

84.84 Tarpikliai ir panašūs sandarikliai iš lakštinio metalo, kombinuoto su kitomis
medžiagomis, arba iš dviejų ar daugiau metalo sluoksnių; tarpiklių ir panašių san-
dariklių, kurių sandara skirtinga, rinkiniai arba komplektai, supakuoti į maišelius,
vokus arba panašias pakuotes:

8484.10 – Tarpikliai ir panašūs sandarikliai iš lakštinio metalo, kombinuoto su kitomis medžiagomis,
arba iš dviejų ar daugiau metalo sluoksnių

8484.90 – Kiti

84.85 Mechaninių įrenginių dalys be elektrinių jungčių, izoliatorių, ričių, kontaktų arba
kitų elektros detalių, nenurodytos kitoje šio skirsnio vietoje:

8485.10 – Laivasraigčiai ir jų mentės

8485.90 – Kiti

348 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



85 SKIRSNIS

ELEKTROS MAŠINOS IR ĮRENGINIAI BEI JŲ DALYS; GARSO ĮRAŠYMO IR ATKŪRIMO APARATAI,
TELEVIZIJOS VAIZDO IR GARSO ĮRAŠYMO BEI ATKŪRIMO APARATAI, ŠIŲ DIRBINIŲ DALYS IR

REIKMENYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) elektra šildomos antklodės, čiužiniai, pagalvės, kojų movos arba panašūs dirbiniai; elektra šildomi drabužiai, avalynė arba šildomos
ausinės ir kiti žmonių dėvimi elektra šildomi dirbiniai;

b) stiklo dirbiniai, klasifikuojami 70.11 pozicijoje; arba

c) elektra šildomi baldai, klasifikuojami 94 skirsnyje.

2. 85.01–85.04 pozicijose neklasifikuojamos prekės, aprašytos 85.11, 85.12, 85.40, 85.41 arba 85.42 pozicijose.

Tačiau gyvsidabrio lanko lygintuvai metaliniame korpuse klasifikuojami 85.04 pozicijoje.

3. 85.09 pozicijoje klasifikuojamos tik šios elektromechaninės mašinos, dažniausiai naudojamos buityje:

a) bet kurios masės dulkių siurbliai, grindų blizgintuvai, maisto produktų smulkintuvai ir maišytuvai, vaisių arba daržovių
sulčiaspaudės;

b) Kitos mašinos, jeigu jų masė ne didesnė kaip 20 kg.

Tačiau šioje pozicijoje neklasifikuojami ventiliatoriai ir ventiliacijos arba recirkuliacijos gaubtai (traukos spintos) su įmontuotu
ventiliatoriumi, su filtrais arba be filtrų (84.14 pozicija), išcentrinės (centrifuginės) drabužių džiovyklos (84.21 pozicija), indų
plovimo mašinos (84.22 pozicija), buitinės skalbimo mašinos (84.50 pozicija), volinės laidymo mašinos ir kitos laidymo mašinos
(84.20 arba 84.51 pozicijos), siuvimo mašinos (84.52 pozicija), elektrinės žirklės (85.08 pozicija) arba elektroterminiai įrenginiai
(85.16 pozicija).

4. 85.34 pozicijoje sąvoka „spausdintinės grandinės“ reiškia grandines, pagamintas formavimo būdu ant izoliacinės medžiagos pagrindo,
naudojant bet kurį spausdinimo procesą (pavyzdžiui, įspaudimo, padengimo, ėsdinimo) arba „plėvelinės grandinės“ (film circuit)
technologiją, ir sudarytas iš elementariųjų laidininkų, kontaktų arba kitų spausdintinių elementų (pavyzdžiui, induktyvumo ričių, varžų,
kondensatorių), atskirų arba tarpusavyje sujungtų nustatytu būdu, išskyrus elementus, kurie gali generuoti, lyginti, moduliuoti arba
stiprinti elektros signalus (pavyzdžiui, puslaidininkinius elementus).

Sąvoka „spausdintinės grandinės“ netaikoma grandinėms, kurių sudėtyje yra elementų, suformuotų ne spausdinimo proceso metu
Tačiau prie spausdintinių grandinių gali būti prijungti nespausdintiniai jungčių elementai.

Plonasluoksnės arba storasluoksnės grandinės, sudarytos iš pasyviųjų ir iš aktyviųjų elementų, suformuotų to paties technologinio
proceso metu, turi būti klasifikuojamos 85.42 pozicijoje.

5. 85.41 ir 85.42 pozicijose:

A) „Diodai, tranzistoriai ir panašūs puslaidininkiniai įtaisai“ – tai puslaidininkiniai įtaisai, veikiantys priklausomai nuo elektros lauko
sukeliamo jų varžo kitimo.

B) „Elektroniniai integriniai grandynai ir mikromazgai“ – tai:

a) monolitiniai integriniai grandynai, kurių grandinės elementai (diodai, tranzistoriai, varžai, talpiniai elementai, vidiniai sujungimai
ir kt.) formuojami puslaidininkinės medžiagos (pavyzdžiui, legiruotojo silicio) viduje (dažniausiai) ar paviršiuje ir yra
neatskiriamai tarpusavyje susiję;

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 349



b) hibridiniai integriniai grandynai, kurių pasyvieji elementai (varžai, talpiniai elementai, vidiniai sujungimai ir kt.), suformuoti
naudojant plonasluoksnê arba storasluoksnê technologij1, ir aktyvieji elementai (diodai, tranzistoriai, monolitiniai integriniai
grandynai ir kt.), suformuoti naudojant puslaidininkių technologiją, sujungti į neišardomą visumą su vienu izoliacinės medžiagos
(stiklo, keramikos ar kt.) pagrindu. Šių grandynų sudėtyje taip pat gali būti diskrečiųjų (nespausdintinių) sudedamųjų dalių;

c) iš modulių suformuoti mikromazgai, mikromoduliai arba panašūs tipai, sudaryti iš diskretinių (nespausdintinių) tarpusavyje
suderintų ir sujungtų aktyviųjų arba aktyviųjų ir pasyviųjų elementų.

Klasifikuojant dirbinius, apibrėžtus šioje pastaboje, 85.41 ir 85.42 pozicijoms turi būti teikiama pirmenybė visų kitų šios nomenklatūros
pozicijų, kuriose šie dirbiniai gali būti klasifikuojami, pavyzdžiui, pagal jų funkcijas, atžvilgiu.

6. Plokštelės, juostos ir kitos informacijos laikmenos, nurodytos 85.23 arba 85.24 pozicijose, turi būti klasifikuojamos tose pozicijose,
jeigu pateikiamos kartu su aparatais, kuriems jos skirtos.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

85.01 Elektros varikliai ir generatoriai (išskyrus generatorinius agregatus):

8501.10 – Varikliai, kurių galia ne didesnė kaip 37,5 W

8501.20 – Universalūs nuolatinės ir kintamosios srovės varikliai, kurių galia didesnė kaip 37,5 W

– Kiti nuolatinės srovės varikliai; nuolatinės srovės generatoriai

8501.31 – – Kurių galia ne didesnė kaip 750 W

8501.32 – – Kurių galia didesnė kaip 750 W, bet ne didesnė kaip 75 kW

8501.33 – – Kurių galia didesnė kaip 75 kW, bet ne didesnė kaip 375 kW

8501.34 – – Kurių galia didesnė kaip 375 kW

8501.40 – Kiti vienfaziai kintamosios srovės varikliai

– Kiti daugiafaziai kintamosios srovės varikliai

8501.51 – – Kurių galia ne didesnė kaip 750 W

8501.52 – – Kurių galia didesnė kaip 750 W, bet ne didesnė kaip 75 kW

8501.53 – – Kurių galia didesnė kaip 75 kW

– Kintamosios srovės generatoriai:

8501.61 – – Kurių galia ne didesnė kaip 75 kVA

8501.62 – – Kurių galia didesnė kaip 75 kVA, bet ne didesnė kaip 375 kVA:

8501.63 – – Kurių galia didesnė kaip 75 kVA, bet ne didesnė kaip 375 kVA

8501.64 – – Kurių galia didesnė kaip 750 kVA

85.02 Elektros generatoriniai agregatai ir vieninkariai elektros keitikliai:

– Generatoriniai agregatai, varomi stūmoklinių slėgimo uždegimo vidaus degimo variklių
(dyzelių arba pusiau dyzelių):

8502.11 – – Kurių galia ne didesnė kaip 75 kVA

8502.12 – – Kurių galia didesnė kaip 75 kVA, bet ne didesnė kaip 375 kVA:

350 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8502.13 – – Kurių galia didesnė kaip 375 kVA

8502.20 – Generatoriniai agregatai,varomi stūmoklinių kibirkštinio uždegimo vidaus degimo varik-
lių:

8502.30 – Kiti generatoriniai agregatai

8502.40 – Vieninkariai elektros keitikliai:

85.03 8503.00 Dalys, skirtos vien tik arba daugiausia varikliams, klasifikuojamiems 85.01 arba
85.02 pozicijose:

85.04 Elektros transformatoriai, statiniai keitikliai (pavyzdžiui, lygintuvai) ir indukty-
vumo ritės:

8504.10 – Dujošvyčių lempų arba vamzdelių balastai

– Transformatoriai su skystuoju dielektriku:

8504.21 – – Kurių galia ne didesnė kaip 650 kVA

8504.22 – – Kurių galia didesnė kaip 650 kVA, bet ne didesnė kaip 10 000 kVA:

8504.23 – – Kurių galia didesnė kaip 10 000 kVA

– Kiti transformatoriai:

8504.31 – – Kurių galia ne didesnė kaip 1 kVA

8504.32 – – Kurių galia didesnė kaip 1 kVA, bet ne didesnė kaip 16 kVA:

8504.33 – – Kurių galia didesnė kaip 16 kVA, bet ne didesnė kaip 500 kVA:

8504.34 – – Kurių galia didesnė kaip 500 kVA

8504.40 – Statiniai keitikliai:

8504.50 – Kitos induktyvumo ritės

8504.90 – Dalys

85.05 Elektromagnetai; nuolatiniai magnetai ir dirbiniai, kurie po įmagnetinimo gali tapti
nuolatiniais magnetais; griebtuvai, spaustuvai ir panašūs laikikliai su elektromag-
netais ir nuolatiniais magnetais; elektromagnetinės reguliuojamosios ir neregu-
liuojamosios sankabos bei stabdžiai; elektromagnetiniai kėlimo įrenginiai:

– Nuolatiniai magnetai ir dirbiniai, skirti įmagnetinus paversti nuolatiniais magnetais:

8505.11 – – Metalinės

8505.19 – – Kitos

8505.20 – Elektromagnetinės reguliuojamosios ir nereguliuojamosios sankabos bei stabdžiai

8505.30 – Elektromagnetiniai kėlimo įrenginiai

8505.90 – Kitos, įskaitant dalis

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 351



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

85.06 Galvaniniai elementai ir galvaninės baterijos:

– Kurių išorės tūris ne didesnis kaip 300 cm3

8506.11 – – Mangano dioksidas

8506.12 – – Gyvsidabrio oksidas

8506.13 – – Sidabro oksido

8506.19 – – Kitos

8506.20 – Kurių išorės tūris didesnis kaip 300 cm3

8506.90 – Dalys

85.07 Elektros akumuliatoriai, įskaitant jų skirtuvus (separatorius), stačiakampius (įskai-
tant kvadratinius) arba ne stačiakampius:

8507.10 – Rūgštiniai švino akumuliatoriai, naudojami stūmokliniams varikliams užvesti:

8507.20 – Kiti rūgštiniai švino akumuliatoriai

8507.30 – Nikelio-kadmio

8507.40 – Nikelio-geležies:

8507.80 – Kiti akumuliatoriai

8507.90 – Dalys

85.08 Rankų darbui skirti elektromechaniniai įrankiai, su įmontuotu elektros varikliu.

8508.10 – Visų rūšių grąžtai

8508.20 – Pjūklai

8508.80 – Kiti įrankiai

8508.90 – Dalys

85.09 Elektromechaniniai buitiniai prietaisai su įmontuotu elektros varikliu:

8509.10 – Dulkių siurbliai

8509.20 – Grindų blizgintuvai

8509.30 – Virtuvės atliekų šalintuvai

8509.40 – Maisto produktų smulkintuvai ir maišytuvai; vaisių arba daržovių sulčiaspaudės

8509.80 – Kiti prietaisai

8509.90 – Dalys

85.10 Skustuvai, plaukų kirpimo mašinėlės su įmontuotu elektros varikliu:

8510.10 – Skustuvai

8510.20 – Plaukų kirpimo mašinėlės

352 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8510.90 – Dalys

85.11 Elektros uždegimo arba paleidimo įranga, naudojama kibirkštinio arba slėginio
uždegimo vidaus degimo varikliuose (pavyzdžiui, uždegimo magnetos, magnetų
generatoriai, uždegimo ritės, uždegimo žvakės, kaitinimo žvakės, paleidimo varik-
liai); generatoriai (pavyzdžiui, nuolatinės arba kintamosios srovės) ir išjungikliai,
naudojami kartu su šiais varikliais:

8511.10 – Uždegimo žvakės

8511.20 – Uždegimo magnetos; magnetų generatoriai; magnetiniai smagračiai:

8511.30 – Skirstytuvai; uždegimo ritės

8511.40 – Paleidimo varikliai ir dvigubos paskirties starteriai-generatoriai

8511.50 – Kiti generatoriai

8511.80 – Kiti įrenginiai

8511.90 – Dalys

85.12 Elektriniai apšvietimo arba signalizacijos įrenginiai (išskyrus dirbinius, klasifikuo-
jamus 85.39 pozicijoje), dviračių, motociklų arba autotransporto priemonių stiklų
valytuvai ir apsaugos nuo stiklų apšalimo ir aprasojimo įrenginiai:

8512.10 – Apšvietimo arba vaizdinio signalizavimo įrenginiai, skirti dviračiams

8512.20 – Kiti apšvietimo arba vaizdinio signalizavimo įrenginiai

8512.30 – Garsinio signalizavimo įrenginiai

8512.40 – Stiklų valytuvai ir apsaugos nuo stiklų apšalimo ir aprasojimo įrenginiai

8512.90 – Dalys

85.13 Nešiojamieji elektriniai žibintai, maitinami iš nuosavojo elektros energijos šalti-
nio (pavyzdžiui, sausųjų baterijų, akumuliatorių, magnetų), išskyrus apšvietimo
įrenginius, klasifikuojamus 85.12 pozicijoje:

8513.10 – Žibintai

8513.90 – Dalys

85.14 Pramoninės arba laboratorinės elektrinės krosnys ir orkaitės (įskaitant veikian-
čias taikant indukcijos arba dielektrinių nuostolių principą); kiti pramoniniai arba
laboratoriniai arba dielektrinio kaitinimo įrenginiai:

8514.10 – Kontaktinės krosnys ir orkaitės

8514.20 – Indukcinės arba dielektrinės krosnys ir orkaitės

8514.30 – Kitos krosnys ir orkaitės

8514.40 – Kita indukcinio arba dielektrinio kaitinimo įranga

8514.90 – Dalys

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 353



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

85.15 Elektros (įskaitant naudojančias elektra kaitinamąsias dujas), lazerio ar kitų šviesų
arba fotonų pluošto, ultragarso, elektronų pluošto, magnetinio impulso arba plaz-
mos lanku litavimo, kietojo litavimo arba suvirinimo mašinos ir aparatai, atliekan-
tys ar neatliekantys pjaustymą; elektrinės metalų arba kermetų karštojo purškimo
mašinos ir aparatai:

– Litavimo arba kietojo litavimo mašinos ir aparatai:

8515.11 – – Lituokliai ir litavimo pistoletai

8515.19 – – Kitos

– Kontaktinio metalų suvirinimo mašinos ir aparatai:

8515.21 – – Automatiniai arba pusiau automatiniai

8515.29 – – Kitos

– Lankinio (įskaitant plazmos lanką) metalų suvirinimo mašinos ir aparatai:

8515.31 – – Automatiniai arba pusiau automatiniai

8515.39 – – Kitos

8515.80 – Kitos mašinos ir aparatai

8515.90 – Dalys

85.16 Elektriniai tekančiojo arba talpykloje laikomo vandens šildytuvai ir panardina-
mieji šildytuvai; elektriniai patalpų šildymo aparatai ir dirvos šildymo aparatai;
elektroterminiai šukuosenų aparatai (pavyzdžiui, plaukų džiovintuvai, plaukų
suktuvai, kaitrinės plaukų sukimo žnyplės) ir rankų džiovintuvai; elektrinės
laidynės; kiti buitiniai elektroterminiai prietaisai; varžiniai elektriniai kaitinimo
elementai, išskyrus klasifikuojamus 85.45 pozicijoje:

8516.10 – Elektriniai tekančiojo arba talpykloje laikomo vandens šildytuvai ir panardinamieji šildy-
tuvai:

– Elektriniai patalpų šildymo aparatai ir dirvos šildymo aparatai:

8516.21 – – Šilumos radiatoriai

8516.29 – – Kitos

– Elektroterminiai šukuosenų aparatai ir rankų džiovintuvai:

8516.31 – – Plaukų džiovintuvai (fenai)

8516.32 – – Kiti šukuosenų aparatai

8516.33 – – Rankų džiovintuvai

8516.40 – Elektrinės laidynės

8516.50 – Mikrobangų krosnelės

8516.60 – Kitos krosnys ir orkaitės; viryklės, viryklių plokštės, kaitvietės, lankainiai; kepimo grotelės
ir skrudintuvai

354 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti elektroterminiai prietaisai:

8516.71 – – Kavinukai arba arbatinukai

8516.72 – – Skrudintuvai

8516.79 – – Kitos

8516.80 – Kontaktiniai elektriniai kaitinimo elementai

8516.90 – Dalys

85.17 Elektriniai laidinės telefonijos arba laidinės telegrafijos aparatai, įskaitant šiuos lai-
dinius nešlio srovės sistemos aparatus:

8517.10 – Telefono aparatai

8517.20 – Nuotoliniai spausdintuvai (teletaipai)

8517.30 – Telefono arba telegrafo komutatoriai

8517.40 – Kiti laidiniai nešančiosios srovės sistemos aparatai

– Kiti aparatai:

8517.81 – – Telefono

8517.82 – – Telegrafo

8517.90 – Dalys

85.18 Mikrofonai ir jų stovai; garsiakalbiai, sumontuoti arba nesumontuoti korpusuose;
ausinės, uždedamos ant galvos arba įdedamos į ausį, sumontuotos atskirai arba
kartu su mikrofonu, ir rinkiniai, sudaryti iš mikrofono ir vieno ar kelių garsiakal-
bių; elektriniai garsinio dažnio stiprintuvai; elektriniai garso stiprintuvai:

8518.10 – Mikrofonai ir jų stovai:

– Garsiakalbiai, sumontuoti arba nesumontuoti korpusuose:

8518.21 – – Atskiri korpusuose sumontuoti garsiakalbiai

8518.22 – – Garsiakalbių rinkiniai, sumontuoti tame pačiame korpuse

8518.29 – – Kitos

8518.30 – Ausinės, uždedamos ant galvos arba įdedamos į ausį, sumontuotos atskirai arba kartu su
mikrofonu, ir rinkiniai, sudaryti iš mikrofono ir vieno ar kelių garsiakalbių;

8518.40 – Elektriniai garsinio dažnio stiprintuvai

8518.50 – Elektriniai garso stiprintuvai

8518.90 – Dalys

85.19 Gramofonai, patefonai, elektrofonai, grotuvai, kasetiniai grotuvai ir kiti garso
atkūrimo aparatai, neturintys garso įrašymo įrenginiai:

8519.10 – Grotuvai, įjungiami moneta arba žetonu

– Kiti grotuvai:

8519.21 – – Be garsiakalbio

8519.29 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 355



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Gramofonai, patefonai ir elektrofonai:

8519.31 – – Su automatinio plokštelių keitimo mechanizmu

8519.39 – – Kiti

8519.40 – Garso įrašų transkribcijos įrenginiai

– Kiti garso atkūrimo aparatai:

8519.91 – – Kasetiniai

8519.99 – – Kiti

85.20 Įrašantieji magnetofonai ir kiti garso įrašymo aparatai, su garso atkūrimo įrengi-
niais arba be jų:

8520.10 – Diktofonai, negalintys veikti be išorinio maitinimo šaltinio

8520.20 – Telefoniniai atsakikliai

– Kiti įrašantieji magnetofonai su garso atkūrimo aparatais:

8520.31 – – Kasetiniai:

8520.39 – – Kiti

8520.90 – Kiti

85.21 Vaizdo įrašymo arba atkūrimo aparatai:

8521.10 – Kuriuose vaizdui įrašyti arba atkurti naudojamos magnetinės juostos

8521.90 – Kiti

85.22 Transporto priemonių, klasifikuojamų 85.19–85.21 pozicijose, dalys ir reikmenys:

8522.10 – Garso ėmikliai

8522.90 – Kiti

85.23 Parengtos naudoti neįrašytos garso įrašų arba kitų įrašų laikmenos, išskyrus gami-
nius, klasifikuojamus 37 skirsnyje:

– Magnetinės juostos:

8523.11 – – Kurių plotis ne didesnis kaip 4 mm

8523.12 – – Kurių plotis didesnis kaip 4 mm, bet ne didesnis kaip 6,5 mm

8523.13 – – Kurių plotis didesnis kaip 6,5 mm

8523.20 – Magnetiniai diskai

8523.90 – Kiti

85.24 Patefono plokštelės, juostos ir kitos įrašytos garso arba kitų įrašų laikmenos, įskai-
tant patefono plokštelių gamyboje naudojamas matricas ir formas, bet neįskaitant
gaminių, klasifikuojamų 37 skirsnyje:

8524.10 – Patefono plokštelės

356 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Magnetinės juostos:

8524.21 – – Kurių plotis ne didesnis kaip 4 mm

8524.22 – – Kurių plotis didesnis kaip 4 mm, bet ne didesnis kaip 6,5 mm

8524.23 – – Kurių plotis didesnis kaip 6,5 mm

8524.90 – Kiti

85.25 Radiotelefonijos, radiotelegrafijos, radijo arba televizijos signalų siųstuvai su imtu-
vais, garso įrašymo ar atkūrimo aparatais arba be jų; televizijos kameros:

8525.10 – Siųstuvai

8525.20 – Siųstuvai su įmontuotais imtuvais

8525.30 – Televizijos kameros

85.26 Radarai, radionavigaciniai ir nuotolinio valdymo radijo bangomis aparatai:

8526.10 – Radarai

– Kiti:

8526.91 – – Radionavigaciniai aparatai

8526.92 – – Nuotolinio valdymo radijo bangomis aparatai

85.27 Radiotelefonijos, radiotelegrafijos arba radijo imtuvai, su kuriais kartu viename
korpuse sumontuoti arba nesumontuoti garso įrašymo ar garso atkūrimo aparatai
arba laikrodis:

– Radijo imtuvai, galintys veikti be išorinio maitinimo šaltinio, įskaitant aparatus, taip pat
galinčius priimti radiotelefonijos arba radiotelegrafijos signalus:

8527.11 – – Mišrūs su garso įrašymo arba atkūrimo aparatais

8527.19 – – Kiti

– Radijo imtuvai, negalintys veikti be išorinio maitinimo šaltinio, naudojami autotransporto
priemonėse, įskaitant aparatus, taip pat galinčius priimti radiotelefonijos arba radiotele-
grafijos signalus:

8527.21 – – Mišrūs su garso įrašymo arba atkūrimo aparatais

8527.29 – – Kiti

– Kiti radijo imtuvai, įskaitant aparatus, taip pat galinčius priimti radiotelefonijos arba radio-
telegrafijos signalus:

8527.31 – – Mišrūs su garso įrašymo arba atkūrimo aparatais

8527.32 – – Ne su garso įrašymo arba atkūrimo aparatais, bet su laikrodžiu

8527.39 – – Kiti

8527.90 – Kiti aparatai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 357



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

85.28 Televizijos imtuvai (įskaitant vaizdo monitorius ir projekcinius vaizdo aparatus),
su kuriais kartu viename korpuse sumontuoti arba nesumontuoti radijo imtuvai
arba garso ar vaizdo įrašymo arba atkūrimo aparatai

8528.10 – Spalva

8528.20 – Nespalvoto arba kito vienspalvio vaizdo

85.29 Dalys, tinkančios vien tik arba daugiausia mechaniniams įrenginiams, klasifikuo-
jamiems 85.25–85.28 pozicijose:

8529.10 – Visų rūšių antenos ir antenų atšvaitai; dalys, tinkamos naudoti kartu su šiais įtaisais

8529.90 – Kiti

85.30 Geležinkelių, tramvajaus bėgių, kelių, vidaus vandenų kelių, stovėjimo aikštelių,
uostų ir oro uostų signalizacijos, saugos arba eismo reguliavimo elektros įrengi-
niai (išskyrus įrenginius, klasifikuojamus 86.08 pozicijoje):

8530.10 – Geležinkelių arba tramvajaus kelių įrenginiai

8530.80 – Kiti įrenginiai

8530.90 – Dalys

85.31 Elektriniai garso arba vaizdo signalizacijos aparatai (pavyzdžiui, skambučiai, sire-
nos, švieslentės, apsaugos nuo įsilaužimo arba priešgaisrinės signalizacijos įrengi-
niai), išskyrus įrenginius, klasifikuojamus 85.12 arba 85.30 pozicijose:

8531.10 – Apsaugos nuo įsilaužimo arba priešgaisrinės signalizacijos ir panašūs įrenginiai

8531.20 – Švieslentės su skystųjų kristalų įtaisais (LCD) arba su šviesos diodais (LED)

8531.80 – Kiti aparatai:

8531.90 – Dalys

85.32 Pastovieji, kintamieji arba paderinamieji elektros kondensatoriai:

8532.10 – Pastovieji kondensatoriai, skirti naudoti 50/60 Hz elektros grandinėse, kurių reaktyvioji
galia ne mažesnė kaip 0,5 kVar (jėgos kondensatoriai)

– Kiti pastovieji kondensatoriai:

8532.21 – – Tantalas

8532.22 – – Aliumininiai elektrolitiniai

8532.23 – – Keraminiai dielektriniai, vienasluoksniai

8532.24 – – Keraminiai dielektriniai, daugiasluoksniai

8532.25 – – Dielektriniai, popieriniai arba plastikiniai

8532.29 – – Kiti

8532.30 – Kintamieji arba paderinamieji kondensatoriai

8532.90 – Dalys

358 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

85.33 Elektros varžai (įskaitant reostatus ir potenciometrus), išskyrus kaitinamuosius
varžus:

8533.10 – Pastovieji angliniai varžai, kompoziciniai arba plėveliniai

– Kiti pastovieji varžai:

8533.21 – – Ne didesni kaip 20 W galios

8533.29 – – Kiti

– Kintamieji varžai, vieliniai, įskaitant reostatus ir potenciometrus:

8533.31 – – Ne didesni kaip 20 W galios

8533.39 – – Kiti

8533.40 – Kiti kintamieji varžai, įskaitant reostatus ir potenciometrus

8533.90 – Dalys

85.34 8534.00 Spausdintinės grandinės:

85.35 Elektros aparatūra, naudojama elektros grandinėms įjungti, išjungti, perjungti ar
apsaugoti, taip pat elektros grandinėms prijungti arba sujungti (pavyzdžiui, jun-
gikliai, saugikliai, žaibolaidžiai, įtampos ribotuvai, viršįtampių slopintuvai, kištu-
kai, jungiamosios dėžės), skirta aukštesnei kaip 1 000 V įtampai:

8535.10 – Saugikliai

– Automatiniai grandinės išjungikliai:

8535.21 – – Skirti žemesnei kaip 72,5 kV įtampai

8535.29 – – Kiti

8535.30 – Skyrikliai ir pertraukikliai:

8535.40 – Žaibolaidžiai, įtampos ribotuvai ir viršįtampių slopintuvai

8535.90 – Kiti

85.36 Elektros aparatūra, naudojama elektros grandinėms įjungti, išjungti, perjungti ar
apsaugoti, taip pat elektros grandinėms prijungti arba sujungti (pavyzdžiui, jun-
gikliai, relės, saugikliai, viršįtampių slopintuvai, kištukai, kištukiniai lizdai, elek-
tros lempų laikikliai, jungiamosios dėžutės), skirta ne aukštesnei kaip 1 000 V
įtampai:

8536.10 – Saugikliai

8536.20 – Automatiniai grandinės išjungikliai

8536.30 – Kiti elektros grandinių apsaugos aparatai

– Relės:

8536.41 – – Skirti ne aukštesnei kaip 60 V įtampai:

8536.49 – – Kiti

8536.50 – Kiti jungikliai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 359



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Elektros lempų laikikliai, kištukai ir kištukiniai lizdai:

8536.61 – – Elektros lempų laikikliai

8536.69 – – Kiti

8536.90 – Kiti aparatai:

85.37 Skydai, plokštės, pultai, stendai, skirstomosios spintos ir kiti konstrukcijų pagrin-
dai, kuriuose sumontuoti du arba daugiau aparatų, klasifikuojamų 85.35 arba 85.36
pozicijose, naudojami elektros srovės valdymui arba paskirstymui, įskaitant kon-
strukcijų pagrindus, kuriuose sumontuoti prietaisai arba aparatai, klasifikuojami
90 skirsnyje, ir skaitmeninio programinio valdymo įrenginiai, tačiau neįskaitant
komutatorių, klasifikuojamų 85.17 pozicijoje:

8537.10 – Skirti ne aukštesnei kaip 1 000 V įtampai:

8537.20 – Skirti aukštesnei kaip 1 000 kV įtampai

85.38 Dalys, tinkamos naudoti vien tik arba daugiausia su aparatais, klasifikuojamais
85.35, 85.36 arba 85.37 pozicijose:

8538.10 – Skydai, plokštės, pultai, stendai, skirstomosios spintos ir kiti gaminių, klasifikuojamų
85.37 pozicijoje, konstrukcijų pagrindai be juose montuojamų aparatų

8538.90 – Kiti

85.39 Kaitinamosios elektros arba dujošvytės lempos, įskaitant sandarias kryptinių spin-
dulių ir ultravioletines arba infraraudonąsias lempas; lankinės lempos:

8539.10 – Sandarios kryptingų spindulių lempos

– Kitos kaitinamosios lempos, išskyrus ultravioletines ir infraraudonąsias lempas:

8539.21 – – Volframohalogeninės

8539.22 – – Kitos, kurių galia ne didesnė kaip 200 W ir skirtos aukštesnei kaip 100 V įtampai

8539.29 – – Kiti

– Dujošvytės lempos, išskyrus ultravioletines lempas:

8539.31 – – Liuminescencinės, karštojo katodo lempos

8539.39 – – Kiti

8539.40 – Ultravioletinės arba infraraudonosios lempos; lankinės lempos:

8539.90 – Dalys

85.40 Elektroninės lempos ir elektroniniai vamzdžiai, su termoelektroniniais, šaltaisiais
ar fotokatodais (pavyzdžiui, vakuuminės, garų ar dujų lempos ir vamzdžiai, gyv-
sidabrio lygintuvinės lempos ir vamzdžiai, elektroniniai vamzdžiai, kineskopai):

– Katodinių spindulių kineskopai, įskaitant katodinių spindulių vaizdo monitorių kinesko-
pus:

8540.11 – – Spalva

8540.12 – – Nespalvoto arba kito vienspalvio vaizdo

360 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8540.20 – Televizijos kamerų vamzdžiai; vaizdo keitikliai ir vaizdo skaisčio stiprintuvai; kitos
fotokatodinės lempos:

8540.30 – Kiti elektroniniai vamzdžiai

– Mikrobanginės lempos (pavyzdžiui, magnetronai, klistronai, bėgančiosios bangos lempos,
atbulinės bangos lempos), išskyrus elektronines lempas su valdymo tinkleliu:

8540.41 – – Maguetronai

8540.42 – – Klistronai

8540.49 – – Kiti

– Kitos elektroninės lempos ir kiti elektroniniai vamzdžiai:

8540.81 – – Imtuvų arba stiprintuvų elektroninės lempos ir elektroniniai vamzdžiai

8540.89 – – Kiti

– Dalys:

8540.91 – – Elektroninių vamzdžių

8540.99 – – Kiti

85.41 Diodai, tranzistoriai ir panašūs puslaidininkiniai įtaisai; šviesai jautrūs puslaidi-
ninkiniai įtaisai, įskaitant fotovoltinius elementus, sumontuoti arba nesumontuoti
moduliuose arba plokštėse; šviesos diodai; sumontuoti pjezoelektriniai kristalai:

8541.10 – Diodai, išskyrus šviesai jautrius diodus (fotodiodus) ir šviesos diodus

– – Tranzistoriai, išskyrus šviesai jautrius tranzistorius (fototranzistorius):

8541.21 – – Kurių sklaidos sparta mažesnė kaip 1 W

8541.29 – – Kiti

8541.30 – Tiristoriai, simetriniai diodiniai tiristoriai ir simetriniai triodiniai tiristoriai, išskyrus švie-
sai jautrius įtaisus

8541.40 – Šviesai jautrūs puslaidininkiniai įtaisai, įskaitant fotovoltinius elementus, sumontuoti arba
nesumontuoti moduliuose arba plokštėse; šviesos diodai:

8541.50 – Kiti puslaidininkiniai įtaisai

8541.60 – Sumontuoti pjezoelektriniai kristalai

8541.90 – Dalys

85.42 Elektroniniai integriniai grandynai ir integrinių grandynų mikroelektroniniai maz-
gai:

– Monolitiniai integriniai grandynai:

8542.11 – – Skaitmeniniai:

8542.19 – – Kiti

8542.20 – Hibridiniai integriniai grandynai

8542.80 – Kiti

8542.90 – Dalys

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 361



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

85.43 Tam tikras tik jiems būdingas funkcijas atliekančios elektros mašinos ir aparatai,
nenurodyti kitoje šio skirsnio vietoje:

8543.10 – Dalelių greitintuvai

8543.20 – Signalų generatoriai

8543.30 – Elektrolitinio dengimo, elektrolizės arba elektroforezės mašinos ir aparatai:

8543.80 – Kitos mašinos ir aparatai:

8543.90 – Dalys

85.44 Izoliuotieji (įskaitant emaliuotuosius arba anoduotuosius) laidai, kabeliai (įskaitant
bendraašius kabelius) ir kiti izoliuotieji elektros laidininkai, su pritvirtintomis
jungtimis arba be jų; šviesolaidžių kabeliai, sudaryti iš atskirų aptrauktų šviesolai-
džių, sumontuoti arba nesumontuoti kartu su elektros laidininkais, su pritvirtin-
tomis jungtimis arba be jų:

– Apvijiniai laidai:

8544.11 – – Vario

8544.19 – – Kiti

8544.20 – Bendraašiai kabeliai ir kiti bendraašiai elektros laidininkai

8544.30 – Uždegimo sistemų laidų rinkiniai ir kiti montavimo rinkiniai, naudojami antžeminio trans-
porto priemonėse, orlaiviuose arba laivuose

– Kiti elektros laidininkai, skirti ne aukštesnei kaip 80 V įtampai:

8544.41 – – Su pritvirtintomis jungtimis

8544.49 – – Kiti

– Kiti elektros laidininkai, skirti aukštesnei kaip 80 V, bet ne aukštesnei kaip 1 000 V įtam-
pai:

8544.51 – – Su pritvirtintomis jungtimis

8544.59 – – Kiti

8544.60 – – Kiti elektros laidininkai, skirti aukštesnei kaip 1 000 V įtampai:

8544.70 – Šviesolaidžių kabeliai

85.45 Angliniai elektrodai, angliniai šepetėliai, lempų angliukai, baterijų angliukai ir kiti
grafito arba kiti anglies dirbiniai, turintys metalo arba jo neturintys, skirti naudoti
elektrotechnikoje:

– Elektrodai:

8545.11 – – Naudojami krosnyse

8545.19 – – Kiti

8545.20 – Šepetėliai

8545.90 – Kiti

85.46 Elektros izoliatoriai iš bet kurių medžiagų:

8546.10 – Stikliniai

362 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8546.20 – Keraminiai

8546.90 – Kiti

85.47 Izoliaciniai elektros mašinų, prietaisų arba įrenginių įtaisai, išskyrus izoliatorius,
klasifikuojamus 85.46 pozicijoje, pagaminti vien tik iš izoliacinių medžiagų,
neįskaitant smulkių metalinių detalių (pavyzdžiui, lizdų su sriegiais), įdėtų forma-
vimo metu ir skirtų tik dirbiniui surinkti; elektros grandinių izoliaciniai vamzde-
liai ir jų jungtys, pagaminti iš netauriųjų metalų, padengtų izoliacinėmis medžia-
gomis:

8547.10 – Keraminiai izoliaciniai įtaisai

8547.20 – Plastikiniai izoliaciniai įtaisai

8547.90 – Kiti

85.48 8548.00 Mašinų arba aparatų elektros įrangos dalys, nenurodytos kitoje šio skirsnio vietoje

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 363



XVII SKYRIUS

ANTŽEMINIO, ORO, VANDENS TRANSPORTO PRIEMONĖS IR PAGALBINIAI
TRANSPORTO ĮRENGINIAI

Pastabos

1. Šiame skyriuje neklasifikuojami dirbiniai, klasifikuojami 95.01, 95.03 arba 95.08 pozicijose, ir bobslėjaus rogės, toboganai arba
panašūs dirbiniai, klasifikuojami 95.06 pozicijoje.

2. Sąvokos „dalys“ bei „dalys ir reikmenys“ nereiškia toliau išvardytų dirbinių, nelygu, ar juos galima identifikuoti kaip skirtus šiame skyriuje
klasifikuojamoms prekėms:

a) lankstų, poveržlių ir panašių dirbinių, pagamintų iš bet kurių medžiagų (šie dirbiniai klasifikuojami pagal medžiagas, iš kurių jie
pagaminti, arba 84.84 pozicijoje) ir kitų dirbinių iš vulkanizuoto kaučiuko (gumos), išskyrus kietąją gumą (40.16 pozicija);

b) bendrosios paskirties dalių iš netauriųjų metalų (XV skyrius), apibrėžtų XV skyriaus 2 pastaboje, arba panašių plastikų dirbinių
(39 skirsnis);

c) dirbinių, klasifikuojamų 82 skirsnyje (įrankių);

d) dirbinių, klasifikuojamų 83.06 pozicijoje;

e) mašinų arba aparatų, klasifikuojamų 84.01–84.79 pozicijose, ir jų dalių; dirbinių, klasifikuojamų 84.81 arba 84.82 pozicijose, ir
dirbinių, klasifikuojamų 84.83 pozicijoje, kurie yra neatskiriamos variklių dalys;

f) elektros mašinų ir įrenginių (85 skirsnis);

g) dirbinių, klasifikuojamų 90 skirsnyje;

h) dirbinių, klasifikuojamų 91 skirsnyje;

ij) ginklų (93 skirsnis);

k) šviestuvų ir apšvietimo įrangos, klasifikuojamų 94.05 pozicijoje;

l) šepečių, naudojamų kaip transporto priemonių dalys (96.03 pozicija).

3. 86–88 skirsniuose nuorodos į „dalis“ arba į „reikmenis“ nelaikytinos nuorodomis į dalis arba į reikmenis, kurie neskirti vien tik arba
daugiausia naudoti su dirbiniais, klasifikuojamais šiuose skirsniuose. Dalis ir reikmuo, atitinkantis du arba daugiau šių skirsnių pozicijų
aprašymus, turi būti klasifikuojama toje pozicijoje, kuri atitinka pagrindinę tam tikros dalies arba tam tikro reikmens paskirtį.

4. Orlaivis, specialiai sukonstruotas taip, kad galėtų būti naudojamas kaip kelių transporto priemonė, klasifikuojamas kaip orlaivis.

Galinčios plaukti autotransporto priemonės (amfibijos) klasifikuojamos kaip motorinės transporto priemonės.

5. Ant oro pagalvės judančios transporto priemonės turi būti klasifikuojamos šiame skyriuje kartu su joms giminingiausiomis transporto
priemonėmis tokia tvarka:

a) 86 skirsnyje, jeigu jos pritaikytos judėti nukreipiančiuoju bėgiu (traukiniai ant oro pagalvės);

b) 87 skirsnyje, jeigu jos pritaikytos judėti virš žemės paviršiaus arba virš žemės paviršiaus ir virš vandens;

c) 89 skirsnyje, jeigu jos pritaikytos judėti virš vandens, nelygu, ar jos gali užplaukti ant kranto arba ant plaukiojančios prieplaukos
ir judėti virš ledo paviršiaus.

Ant oro pagalvės judančių transporto priemonių dalys ir reikmenys turi būti klasifikuojami ta pačia tvarka kaip dalys ir reikmenys, skirti
transporto priemonėms, klasifikuojamoms toje pozicijoje, kurioje vadovaujantis anksčiau išdėstytomis nuostatomis klasifikuojamos ant
oro pagalvės judančios transporto priemonės.

Kelių, skirtų traukiniams ant oro pagalvės judėti, įrenginiai ir įtaisai turi būti klasifikuojami taip pat kaip geležinkelių įrenginiai ir įtaisai,
o traukinių ant oro pagalvės transporto sistemų signalizacijos, saugos arba eismo valdymo įrenginiai – kaip geležinkelių signalizacijos,
saugos arba eismo valdymo įrenginiai.

364 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



86 SKIRSNIS

GELEŽINKELIO ARBA TRAMVAJAUS LOKOMOTYVAI, RIEDMENYS IR JŲ DALYS; GELEŽINKELIŲ
ARBA TRAMVAJAUS BĖGIŲ ĮRENGINIAI IR ĮTAISAI BEI JŲ DALYS; VISŲ RŪŠIŲ MECHANINIAI

(ĮSKAITANT ELEKTROMECHANINIUS) EISMO SIGNALIZACIJOS ĮRENGINIAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) geležinkelių arba tramvajaus bėgių mediniai arba betoniniai pabėgiai ir traukinių ant oro pagalvės nukreipiančiojo bėgio betoninės
sekcijos (44.06 arba 68.10 pozicijos);

b) geležinkelių arba tramvajaus bėgių konstrukcijos iš geležies arba iš plieno, klasifikuojamos 73.02 pozicijoje; arba

c) elektriniai signalizacijos, saugos arba eismo valdymo įrenginiai, klasifikuojami 85.30 pozicijoje.

2. 86.07 pozicijoje, inter alia, klasifikuojami:

a) ašys, ratai, ratų blokai (važiuoklės), metaliniai ratlankiai, žiedai, stebulės ir kitos ratų dalys;

b) rėmai, rėmų pagrindai, vežimėliai ir vienaašiai (Bisselio) vežimėliai;

c) ašių dėžutės; stabdžių mechanizmai;

d) riedmenų buferiai; kabliai ir kiti sukabinimo įtaisai bei koridorinės jungtys;

e) keleivinių vagonų kėbulai.

3. Atsižvelgiant į anksčiau išdėstytos 1 pastabos nuostatas, 86.08 pozicijoje, inter alia, klasifikuojami:

a) sumontuotos kelių sekcijos, grįžračiai, peronų buferiai, krovinio kiekio matavimo įtaisai;

b) semaforai, mechaninių signalizacijos įtaisų diskai, pervažų įrenginių valdymo mechanizmai, signalizacijos ir laiko kontrolės
įrenginiai, taip pat kiti mechaniniai (įskaitant elektromechaninius) geležinkelių, tramvajaus kelių, kelių, vidaus vandenų kelių,
stovėjimo aikštelių, uostų arba oro uostų signalizacijos, saugos arba eismo valdymo įrenginiai, su elektriniais šviesos įtaisais arba
be jų.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

86.01 Lokomotyvai, maitinami išorinio elektros energijos šaltinio arba elektros akumu-
liatorių:

8601.10 – Maitinami išorinio elektros energijos šaltinio

8601.20 – Maitinami elektros akumuliatorių

86.02 Kiti lokomotyvai; lokomotyvų tenderiai:

8602.10 – Dyzeliniai-elektriniai lokomotyvai

8602.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 365



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

86.03 Keleiviniai savaeigiai geležinkelio arba tramvajaus vagonai, prekiniai vagonai ir
pusvagoniai (atviros platformos), išskyrus klasifikuojamus 86.04 pozicijoje:

8603.10 – Maitinami išorinio elektros energijos šaltinio

8603.90 – Kiti

86.04 8604.00 Geležinkelių arba tramvajaus bėgių priežiūros vagonai, savaeigiai arba nesavaei-
giai (pavyzdžiui, vagoninės dirbtuvės, kranai, balasto plūktuvai, bėgių lygintuvai
ir balansuotuvai, bėgių bandymo ir tikrinimo vagonai)

86.05 8605.00 Keleiviniai nesavaeigiai geležinkelio arba tramvajaus vagonai; bagažo vagonai,
pašto vagonai ir kiti nesavaeigiai specialūs geležinkelio arba tramvajaus vagonai
(išskyrus klasifikuojamus 86.04 pozicijoje)

86.06 Nesavaeigiai prekiniai geležinkelio arba tramvajaus vagonai:

8606.10 – Cisternos ir panašūs vagonai

8606.20 – Vagonai su šilumine izoliacija ir refrižeratoriniai vagonai, išskyrus klasifikuojamus
8606,10 subpozicijoje

8606.30 – Savivarčiai vagonai, išskyrus klasifikuojamus 8606.10 ir 8606.20 subpozicijose

– Kiti:

8606.91 – – Dengtieji arba uždarieji

8606.92 – – Atvirieji, su nenuimamais bortais, kurių aukštis didesnis kaip 60 cm

8606.99 – – Kiti

86.07 Geležinkelio arba tramvajaus lokomotyvų arba riedmenų dalys:

– Vežimėliai, vienaašiai (Bisselio) vežimėliai, ašys, ratai ir jų dalys:

8607.11 – – Varantieji vežimėliai ir vienaašiai (Bisselio) vežimėliai

8607.12 – – Kiti vežimėliai ir vienaašiai (Bisselio) vežimėliai

8607.19 – – Kiti, įskaitant dalis

– Stabdžių mechanizmai ir jų dalys:

8607.21 – – Pneumatiniai stabdžių mechanizmai ir jų dalys

8607.29 – – Kiti

8607.30 – Kabliai ir kiti sukabinimo įtaisai, buferiai ir jų dalys

– Kiti:

8607.91 – – Lokomotyvų

8607.99 – – Kiti

86.08 8608.00 Geležinkelių arba tramvajaus kelių įrenginiai ir įtaisai; mechaniniai (įskaitant elek-
tromechaninius) geležinkelių, tramvajaus kelių, kelių, vidaus vandenų kelių,
stovėjimo aikštelių, uostų arba oro uostų signalizacijos, saugos arba eismo val-
dymo įrenginiai; jų dalys:

366 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

86.09 8609.00 Talpyklos (konteineriai) (įskaitant talpyklas (konteinerius), skirtas skysčiams
transportuoti), specialiai sukonstruotos ir pritaikytos gabenti vienos arba kelių
rūšių transportu:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 367



87 SKIRSNIS

ANTŽEMINIO TRANSPORTO PRIEMONĖS, IŠSKYRUS GELEŽINKELIO IR TRAMVAJAUS RIEDMENIS; JŲ DALYS IR REIKMENYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami geležinkelio arba tramvajaus riedmenys, pritaikyti važiuoti vien tik bėgiais.

2. Šiame skirsnyje terminas „traktoriai ir vilkikai“ reiškia antžeminio transporto priemones, daugiausia pritaikytas kitoms antžeminio
transporto priemonėms, įrenginiams arba kroviniams traukti arba stumti nepriklausomai nuo to, ar traktoriai ir vilkikai, be pagrindinės
jų paskirties, papildomai pritaikyti įrankiams ar įtaisams, sėkloms, trąšoms arba kitoms prekėms transportuoti.

3. Automobilių važiuoklės su kabinomis klasifikuojamos 87.02–87.04 pozicijose, bet ne 87.06 pozicijoje.

4. 87.12 pozicijoje klasifikuojami visi vaikiški dviračiai. Kitos vaikiškos pedalinės transporto priemonės klasifikuojamos 95.01 pozicijoje.

pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

87.01 Traktoriai ir vilkikai (išskyrus traktorius ir vilkikus, klasifikuojamus 87.09 pozi-
cijoje):

8701.10 – Traktoriai, valdomi pėsčiojo traktorininko

8701.20 – Kelių vilkikai, pritaikyti puspriekabėms traukti

8701.30 – Vikšriniai traktoriai

8701.90 – Kiti

87.02 Autotransporto priemonės, skirtos dešimčiai arba daugiau žmonių, įskaitant vai-
ruotoją, vežti:

8702.10 – Su stūmokliniu slėginio uždegimo vidaus degimo varikliu (dyzeliu arba pusiau dyzeliu)

8702.90 – Kiti

87.03 Automobiliai ir kitos autotransporto priemonės, daugiausia skirtos žmonėms
vežti (išskyrus klasifikuojamas 87.02 pozicijoje), įskaitant lengvuosius keleivinius-
krovininius automobilius (universalus) ir lenktyninius automobilius:

8703.10 – Autotransporto priemonės, pritaikytos važiuoti sniegu; golfo automobiliukai ir panašios
autotransporto priemonės

– Kitos autotransporto priemonės su stūmokliniu kibirkštinio uždegimo vidaus degimo
varikliu ir slankiąja stūmoklio eiga:

8703.21 – – Kurių cilindrų darbinis tūris ne didesnis kaip 1 000 cm3

8703.22 – – Kurių cilindrų darbinis tūris didesnis kaip 1 000 cm3, bet ne didesnis kaip 1 500 cm3

8703.23 – – Kurių cilindrų darbinis tūris didesnis kaip 1 500 cm3, bet ne didesnis kaip 3 000 cm3

8703.24 – – Kurių cilindrų darbinis tūris didesnis kaip 3 000 cm3

368 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kitos autotransporto priemonės su stūmokliniu slėginio uždegimo vidaus degimo varikliu
(dyzeliu arba pusiau dyzeliu):

8703.31 – – Kurių cilindrų darbinis tūris ne didesnis kaip 1 500 cm3

8703.32 – – Kurių cilindrų darbinis tūris didesnis kaip 1 500 cm3, bet ne didesnis kaip 2 500 cm3

8703.33 – – Kurių cilindrų darbinis tūris didesnis kaip 2 500 cm3

8703.90 – Kiti

87.04 Autotransporto priemonės, skirtos kroviniams vežti:

8704.10 – Nemagistraliniai savivarčiai

– Kitos, su stūmokliniu slėginio uždegimo vidaus degimo varikliu (dyzeliu arba pusiau dyze-
liu)

8704.21 – – Kurių didžiausia pakrautos transporto priemonės masė ne didesnė kaip 5 tonos

8704.22 – – Kurių didžiausia pakrautos transporto priemonės masė didesnė kaip 5 tonos, bet ne
didesnė kaip 20 tonų

8704.23 – – Kurių didžiausia pakrautos transporto priemonės masė didesnė kaip 20 tonų

– Kitos, su stūmokliniu kibirkštinio uždegimo vidaus degimo varikliu:

8704.31 – – Kurių didžiausia pakrautos transporto priemonės masė ne didesnė kaip 5 tonos

8704.32 – – Kurių didžiausia pakrautos transporto priemonės masė didesnė kaip 5 tonos

8704.90 – Kitos

87.05 Specialios autotransporto priemonės, išskyrus daugiausia skirtas žmonėms arba
kroviniams vežti (techninės pagalbos automobiliai, automobiliniai kranai, prieš-
gaisriniai automobiliai, automobilinės betonmaišės, automobiliniai laistytuvai-
valytuvai, automobilinės dirbtuvės, mobilios radiologijos stotys):

8705.10 – Automobiliniai kranai

8705.20 – Mobilūs gręžimo įrenginiai

8705.30 – – Ugniagesių automobiliai

8705.40 – Automobilinės betonmaišės

8705.90 – Kiti

87.06 8706.00 Autotransporto priemonių, klasifikuojamų 87.01–87.05 pozicijose, važiuoklės su
pritvirtintais varikliais:

87.07 Autotransporto priemonių, klasifikuojamų 87.01–87.05 pozicijose, kėbulai (įskai-
tant kabinas):

8707.10 – Autotransporto priemonių, klasifikuojamų 87.03 pozicijoje

8707.90 – Kitų

87.08 Autotransporto priemonių, klasifikuojamų 87.01–87.05 pozicijose, dalys ir reik-
menys:

8708.10 – Bamperiai ir jų dalys

– Kitos kėbulų (įskaitant kabinas) dalys ir kiti jų reikmenys:

8708.21 – – Saugos diržai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 369



pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

8708.29 – – Kiti

– Stabdžiai ir stabdžių stiprintuvai (servo-brakes) bei jų dalys:

8708.31 – – Sumontuoti stabdžių antdėklai

8708.39 – – Kiti

8708.40 – Pavarų dėžės:

8708.50 – Varančiosios ašys su diferencialu ir su kitomis transmisijos detalėmis arba be jų

8708.60 – Laisvosios ašys ir jų dalys

8708.70 – Ratai ir jų dalys bei reikmenys

8708.80 – Pakabos amortizatoriai

– Kitos dalys ir reikmenys:

8708.91 – – Radiatoriai

8708.92 – – Triukšmo slopintuvai ir išleidimo kolektoriai (išmetimo vamzdžiai)

8708.93 – – Sankabos ir jų dalys

8708.94 – – Vairaračiai, vairo kolonėlės ir vairo mechanizmo karteriai

8708.99 – – Kiti

87.09 Savaeigiai vežimėliai be kėlimo ir krovimo įrenginių, naudojami gamyklose,
sandėliuose, uostuose arba oro uostuose kroviniams vežti; traktoriai ir vilkikai,
naudojami geležinkelio stočių platformose; išvardytųjų transporto priemonių
dalys:

– Transporto priemonės:

8709.11 – – Elektrinės:

8709.19 – – Kitos

8709.90 – Dalys

87.10 8710.00 Tankai ir kitos savaeigės šarvuotos kovos mašinos su ginklais arba be ginklų bei
šių transporto priemonių dalys

87.11 Motociklai (įskaitant mopedus) ir dviračiai su pagalbiniais varikliais, su priekabo-
mis arba be jų; priekabos:

8711.10 – Su stūmokliniu vidaus degimo varikliu ir slankiąja stūmoklio eiga, kurio cilindrų darbinis
tūris ne didesnis kaip 50 cm3

8711.20 – Su stūmokliniu vidaus degimo varikliu ir slankiąja stūmoklio eiga, kurio cilindrų darbinis
tūris didesnis kaip 50 cm3, bet ne didesnis kaip 250 cm3

8711.30 – Su stūmokliniu vidaus degimo varikliu ir slankiąja stūmoklio eiga, kurio cilindrų darbinis
tūris didesnis kaip 250 cm3, bet ne didesnis kaip 500 cm3

8711.40 – Su stūmokliniu vidaus degimo varikliu ir slankiąja stūmoklio eiga, kurio cilindrų darbinis
tūris didesnis kaip 500 cm3, bet ne didesnis kaip 800 cm3

8711.50 – Su stūmokliniu vidaus degimo varikliu ir slankiąja stūmoklio eiga, kurio cilindrų darbinis
tūris didesnis kaip 800 cm3

8711.90 – Kiti

370 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

87.12 8712.00 Dviračiai ir kitos pedalinės transporto priemonės (įskaitant transportinius trira-
čius) be variklio

87.13 Vežimėliai neįgaliesiems su varikliais arba be jų, su kitomis mechaninėmis pava-
romis arba be jų:

8713.10 – Be variklio ir be mechaninių pavarų

8713.90 – Kiti

87.14 Transporto priemonių, klasifikuojamų 87.11–87.13 pozicijose, dalys ir reikmenys:

– Motociklų (įskaitant mopedus)

8714.11 – – Balneliai

8714.19 – – Kiti

8714.20 – Vežimėliai neįgaliesiems

– Kiti:

8714.91 – – Rėmai ir šakės bei jų dalys

8714.92 – – Ratlankiai ir stipinai

8714.93 – – Stebulės, išskyrus inercines stabdomąsias stebules ir stebulinius stabdžius, ir laisvosios
eigos grandininių pavarų žvaigždutės

8714.94 – – Stabdžiai, įskaitant inercines stabdomąsias stebules ir stebulinius stabdžius, bei jų dalys

8714.95 – Balneliai

8714.96 – – Pedalai ir švaistikliai bei jų dalys

8714.99 – – Kiti

87.15 8715.00 Vaikų vežimėliai ir jų dalys

87.16 Priekabos ir puspriekabės; kitos nesavaeigės transporto priemonės; jų dalys:

8716.10 – Automobilių priekabos-nameliai ir puspriekabės-nameliai

8716.20 – Žemės ūkio savikrovės arba savivartės priekabos ir puspriekabės

– Kitos priekabos ir puspriekabės kroviniams gabenti:

8716.31 – – Cisterninės priekabos ir cisterninės puspriekabės

8716.39 – – Kitos

8716.40 – Kitos priekabos ir puspriekabės

8716.80 – Kitos transporto priemonės

8716.90 – Dalys

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 371



88 SKIRSNIS

ORLAIVIAI, ERDVĖLAIVIAI IR JŲ DALYS

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

88.01 Oro balionai ir dirižabliai; sklandytuvai, skraidyklės ir kiti orlaiviai be variklių:

8801.10 – Sklandytuvai ir skraidyklės

8801.90 – Kiti

88.02 Kiti orlaiviai (pavyzdžiui, sraigtasparniai, lėktuvai); erdvėlaiviai (įskaitant palydo-
vus) ir suborbitinės bei erdvėlaivių paleidimo raketos:

– Sraigtasparniai:

8802.11 – – Kurių masė be krovinio ne didesnė kaip 2 000 kg:

8802.12 – – Kurių masė be krovinio didesnė kaip 2 000 kg:

8802.20 – Lėktuvai ir kiti orlaiviai, kurių masė be krovinio ne didesnė kaip 2 000 kg

8802.30 – Lėktuvai ir kiti orlaiviai, kurių masė be krovinio didesnė kaip 2 000 kg, bet ne didesnė kaip
15 000 kg

8802.40 – Lėktuvai ir kiti orlaiviai, kurių masė be krovinio didesnė kaip 15 000 kg

8802.50 – Erdvėlaiviai (įskaitant palydovus) ir erdvėlaivių paleidimo raketos:

88.03 Prekių, klasifikuojamų 88.01 arba 88.02 pozicijose, dalys:

8803.10 – Propeleriai ir sraigtai bei jų dalys

8803.20 – Važiuoklės ir jų dalys

8803.30 – Kitos lėktuvų arba sraigtasparnių dalys

8803.90 – Kiti

88.04 8804.00 Parašiutai (įskaitant dirižablių parašiutus) ir rotošiutai; jų dalys ir reikmenys

88.05 Orlaivių paleidimo mechanizmai; ant laivo denio nusileidžiančių lėktuvų stab-
dymo ir kiti panašūs įrenginiai; lakūnų treniruokliai; išvardytųjų įrenginių dalys:

8805.10 – Orlaivių paleidimo mechanizmai ir jų dalys; ant laivo denio nusileidžiančių lėktuvų stab-
dymo ir kiti panašūs įrenginiai bei jų dalys

8805.20 – Stacionarūs lakūnų treniruokliai ir jų dalys:

372 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



89 SKIRSNIS

LAIVAI, VALTYS IR PLAUKIOJANTIEJI ĮRENGINIAI

Pastaba

1. Sumontuoti, nesumontuoti arba išardyti laivų korpusai, nebaigti statyti arba nesukomplektuoti laivai, taip pat nesumontuoti arba
išardyti sukomplektuoti laivai turi būti klasifikuojami 89.06 pozicijoje, jeigu jie neturi esminių tam tikros rūšies laivų požymių.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

89.01 Kruizų laivai, ekskursijų laivai, keltai, krovininiai laivai, baržos ir panašios van-
dens transporto priemonės žmonėms arba kroviniams vežti:

8901.10 – Kruizų laivai, ekskursijų laivai ir panašios vandens transporto priemonės, daugiausia skir-
tos žmonėms vežti; visų rūšių keltai

8901.20 – Tanklaiviai

8901.30 – Refrižeratoriniai laivai, išskyrus klasifikuojamus 8901.20 subpozicijoje:

8901.90 – Laivai kroviniams vežti ir kiti laivai žmonėms ir kroviniams vežti

89.02 8902.00 Žvejybos laivai; plaukiojančiosios įmonės ir kiti laivai žvejybos produktams per-
dirbti arba konservuoti

89.03 Jachtos ir kitos vandens transporto priemonės, skirtos pramogoms arba sportui;
irklinės valtys ir kanojos:

8903.10 – Pripučiamosios

– Kiti:

8903.91 – – Burlaiviai (jachtos) su pagalbiniu varikliu arba be variklio

8903.92 – – Motorinės valtys, išskyrus motorines valtis su varikliais įtaisytais už borto

8903.99 – – Kiti

89.04 8904.00 Vilkikai ir vilkikai-stūmikai:

89.05 Plūduriuojantys švyturiai, priešgaisriniai laivai, žemsiurbės, plaukiojantieji kranai
ir kiti specialūs laivai, kurių tinkamumas laivybai yra pagalbinė funkcija; plaukio-
jantieji dokai; plaukiojančiosios arba gramzdinamosios gręžybos arba verslinės-
žvejybinės platformos:

8905.10 – Žemsiurbės

8905.20 – Plaukiojančiosios arba nugramzdinamosios gręžybos arba verslinės-žvejybinės platformos

8905.90 – Kiti

89.06 8906.00 Kiti laivai, įskaitant karinius laivus ir gelbėjimo laivus, išskyrus irklines valtis

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 373



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

89.07 Kiti plaukiojantieji įrenginiai (pavyzdžiui, plaustai, rezervuarai, užtvankos, prie-
plaukos, plūdurai ir navigaciniai ženklai):

8907.10 – Pripučiamieji plaustai

8907.90 – Kiti

89.08 8908.00 Laužui skirti laivai ir kiti plaukiojantieji įrenginiai

374 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



XVIII SKYRIUS

OPTIKOS, FOTOGRAFIJOS, KINEMATOGRAFIJOS, MATAVIMO, KONTROLĖS, PRECIZIJOS,
MEDICINOS ARBA CHIRURGIJOS PRIETAISAI IR APARATAI; LAIKRODŽIAI; MUZIKOS

INSTRUMENTAI; JŲ DALYS IR REIKMENYS

90 SKIRSNIS

OPTIKOS, FOTOGRAFIJOS, KINEMATOGRAFIJOS, MATAVIMO, KONTROLĖS, PRECIZIJOS,
MEDICINOS ARBA CHIRURGIJOS PRIETAISAI IR APARATAI; JŲ DALYS IR REIKMENYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) dirbiniai, naudojami mašinose, įrenginiuose ir turintys kitą techninę paskirtį, pagaminti iš vulkanizuoto kaučiuko (gumos), išskyrus
kietąją gumą (40.16 pozicija), iš odos arba iš kompozicinės odos (42.04 pozicija) arba iš tekstilės medžiagų (59.11 pozicija);

b) ugniai atsparios prekės, klasifikuojamos 69.03 pozicijoje; keraminiai indai arba kiti dirbiniai, naudojami laboratorijose, chemijoje
arba turintys kitą techninę paskirtį, klasifikuojami 69.09 pozicijoje;

c) stikliniai optiškai neapdoroti veidrodžiai, klasifikuojami 70.09 pozicijoje, arba veidrodžiai iš netauriųjų arba iš tauriųjų metalų, kurie
nėra optiniai elementai (83.06 pozicija arba 71 skirsnis);

d) Prekės, klasifikuojamos 70.07, 70.08, 70.11, 70.14, 70.15 arba 70.17 pozicijose;

e) endrosios paskirties dalys, pagamintos iš netauriųjų metalų (XV skyrius), apibrėžtos XV skyriaus 2 pastaboje, arba panašūs plastikų
dirbiniai (39 skirsnis);

f) siurbliai su pritvirtintais matavimo prietaisais, klasifikuojami 84.13 pozicijoje; pagal svėrimo rezultatus veikiantys apskaitos arba
kontrolės įrenginiai arba atskirai pateikiami visų rūšių svėrimo įrenginių svareliai (84.23 pozicija); kėlimo arba pernešimo
mechaniniai įrenginiai (84.25–84.28 pozicijos); visų rūšių popieriaus arba kartono pjaustymo mašinos (84.41 pozicija); apdirbamų
ruošinių arba staklių įrankių padėties reguliavimo įtaisai, klasifikuojami 84.66 pozicijoje, įskaitant įtaisus su optiniais prietaisų
parodymų skaitymo įrenginiais (pavyzdžiui, „optinės“ dalijimo galvutės), tačiau neįskaitant prietaisų, kurie patys iš esmės yra optiniai
prietaisai (pavyzdžiui, tolimačiai – vizyrai); skaičiavimo mašinos (84.70 pozicija); vožtuvai ir kiti įtaisai, klasifikuojami
84.81 pozicijoje;

g) dviračių, motociklų arba autotransporto priemonių prožektoriai arba žibintai (85.12 pozicija); nešiojamieji elektriniai žibintai,
klasifikuojami 85.13 pozicijoje; kinematografijoje naudojama garso įrašymo, atkūrimo arba perrašymo aparatūra (85.19 arba
85.20 pozicijos); garso įrašymo ir atkūrimo galvutės (85.22 pozicija); radarai, radionavigaciniai aparatai arba nuotolinio valdymo
radijo bangomis aparatai (85.26 pozicija); skaitmeninio programinio valdymo įrenginiai (85.37 pozicija); sandarios kryptingų
spindulių lempos, klasifikuojamos 85.39 pozicijoje; šviesolaidžių kabeliai, klasifikuojami 85.44 pozicijoje;

h) prožektoriai arba žibintai, klasifikuojami 94.05 pozicijoje;

ij) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje;

k) tūrio matavimo prietaisai, klasifikuojami pagal medžiagą, iš kurios jie pagaminti; arba

l) ritės, šeivos arba panašūs laikikliai (kurie turi būti klasifikuojami pagal medžiagą, iš kurios jie pagaminti, pavyzdžiui, 39.23 pozicijoje
arba XV skyriuje).

2. Atsižvelgiant į anksčiau išdėstytą 1 pastabą, šiame skirsnyje klasifikuojamų mašinų, aparatų, prietaisų arba kitų dirbinių dalys ir
reikmenys turi būti klasifikuojami vadovaujantis šiomis taisyklėmis:

a) dalys ir reikmenys, kurie laikytini prekėmis, klasifikuojamomis vienoje iš šio skirsnio pozicijų arba vienoje iš 84. 85 arba 91 skirsnio
pozicijų (išskyrus 84.85, 85.48 ir 90.33 pozicijas), visada turi būti klasifikuojami juos atitinkančiose pozicijose;

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 375



b) kitos dalys ir kiti reikmenys, kurie yra tinkami naudoti vien tik arba daugiausia su tam tikros rūšies mašinomis, prietaisais ar aparatais
arba su kelių rūšių mašinomis, prietaisais ar aparatais, klasifikuojamais toje pačioje pozicijoje (įskaitant mašinas, prietaisus ir
aparatus, klasifikuojamus 90.10, 90.13 arba 90.31 pozicijose), turi būti klasifikuojami kartu su tokiomis mašinomis, prietaisais arba
aparatais;

c) visos kitos dalys ir kiti reikmenys turi būti klasifikuojami 90.33 pozicijoje.

3. XVI skyriaus 4 pastabos nuostatos taip pat taikomos ir šiam skirsniui.

4. 90.05 pozicijoje neklasifikuojami prie ginklų tvirtinami teleskopiniai taikikliai, povandeninių laivų arba tankų periskopiniai tolimačiai
arba mašinų, įrenginių, prietaisų arba aparatų, klasifikuojamų šiame skirsnyje arba XVI skyriuje, tolimačiai; tokie teleskopiniai taikikliai
ir tolimačiai turi būti klasifikuojami 90.13 pozicijoje.

5. Optiniai matavimo arba kontrolės prietaisai, įrenginiai arba mašinos, kurie, nesant šios pastabos, galėtų būti klasifikuojami
90.13 pozicijoje ir 90.31 pozicijoje, turi būti klasifikuojami 90.31 pozicijoje.

6. 90.32 pozicijoje klasifikuojama:
a) automatinio srauto intensyvumo, lygio, slėgio arba kitų kintamų skysčių ar dujų parametrų reguliavimo arba automatinio
temperatūros reguliavimo prietaisai ir aparatai, kurių veikimas pagrįstas arba nepagrįstas elektros reiškiniais, kintančiais
priklausomai nuo automatiškai reguliuojamo faktoriaus; ir

b) automatiniai elektros parametrų reguliatoriai ir automatinio ne elektros parametrų valdymo prietaisai ir aparatai, kurių veikimas
pagrįstas elektros reiškiniais, kintančiais, nelygu reguliuojamas faktorius.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

90.01 Šviesolaidžiai ir šviesolaidžių grįžtės; šviesolaidžių kabeliai, išskyrus klasifikuoja-
mus 85.44 pozicijoje; poliarizacinių medžiagų lakštai ir plokštės; neaptaisyti lęšiai
(įskaitant kontaktinius lęšius), prizmės, veidrodžiai ir kiti neaptaisyti optiniai ele-
mentai iš bet kurių medžiagų, išskyrus tokius elementus iš optiškai neapdoroto
stiklo:

9001.10 – Šviesolaidžiai, šviesolaidžių grįžtės ir kabeliai:

9001.20 – Poliarizacinių medžiagų lakštai ir plokštės

9001.30 – Kontaktiniai lęšiai

9001.40 – Stikliniai akinių lęšiai:

9001.50 – Akinių lęšiai iš kitų medžiagų

9001.90 – Kiti

90.02 Aptaisyti lęšiai, prizmės, veidrodžiai ir kiti aptaisyti optiniai elementai iš bet kurių
medžiagų, kurie yra prietaisų arba aparatų dalys ar priedai, išskyrus tokius elemen-
tus iš optiškai neapdoroto stiklo:

– Objektyvai:

9002.11 – – Fotoaparatų, projektorių, fotografijos didintuvų arba mažintuvų

9002.19 – – Kiti

9002.20 – Filtrai

9002.90 – Kiti

376 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

90.03 Regėjimo korekcijos akinių, apsauginių (arba tamsių) akinių arba panašūs rėmeliai
ir aptaisai bei jų dalys:

– Rėmeliai ir aptaisai:

9003.11 – – Iš plastikų

9003.19 – – Iš kitų medžiagų

9003.90 – Dalys

90.04 Regėjimo korekcijos akiniai, apsauginiai (arba tamsūs) akiniai arba kiti akiniai:

9004.10 – Akiniai nuo saulės

9004.90 – Kiti

90.05 Binokliai, monokuliarai, kiti optiniai teleskopai ir jų tvirtinimo įtaisai; kiti astro-
nomijos prietaisai ir jų tvirtinimo įtaisai, išskyrus radioastronomijos prietaisus:

9005.10 – Žiūronai

9005.80 – Kitos svarstyklės

9005.90 – Dalys ir reikmenys (įskaitant tvirtinimo įtaisus)

90.06 Fotoaparatai (išskyrus kino kameras); fotoblykstės ir fotoblyksčių lempos, išsky-
rus dujošvytes lempas, klasifikuojamas 85.39 pozicijoje:

9006.10 – Fotoaparatai, naudojami spausdinimo plokštėms arba cilindrams paruošti

9006.20 – Fotoaparatai, naudojami dokumentams kopijuoti mikrofilmuose, mikrofišose arba kitose
mikroformose

9006.30 – Fotoaparatai, specialiai pritaikyti fotografuoti po vandeniu, aerofotografijai arba medici-
niniam ar chirurginiam vidaus organų tyrimui; lyginamosios fotografijos aparatai, skirti
naudoti teismo medicinoje ir kriminologijoje

9006.40 – Momentinės fotografijos aparatai

– Kiti fotoaparatai:

9006.51 – – Kuriuos naudojant vaizdo ieška atliekama žiūrint per objektyvą (veidrodiniai, su vienu
objektyvu (SLR)), pritaikyti ne platesnėms kaip 35 mm ritinėlių pavidalo fotojuostoms

9006.52 – – Kiti, pritaikyti siauresnėms kaip 35 mm ritinėlių pavidalo fotojuostoms

9006.53 – – Kiti, pritaikyti 35 mm ritinėlių pavidalo fotojuostoms

9006.59 – – Kiti

– Fotoblykstės ir fotoblyksčių lempos:

9006.61 – – Fotoblykstės su dujošvytėmis lempomis (elektroninės)

9006.62 – – Fotoblyksčių lempos, fotoblyksčių kubeliai ir panašūs gaminiai

9006.69 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 377



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Dalys ir reikmenys:

9006.91 – – Kino kamerų

9006.99 – – Kiti

90.07 Kino kameros ir kino projektoriai, su garso įrašymo arba atkūrimo įrenginiais ar
be tokių įrenginių:

– Kino kameros:

9007.11 – – Skirtos siauresnėms kaip 16 mm kino juostoms arba dviguboms 8 mm kino juostoms

9007.19 – – Kitos

– Kino projektoriai

9007.21 – – Skirti siauresnėms kaip 16 mm kino juostoms

9007.29 – – Kiti

– Dalys ir reikmenys:

9007.91 – – Kino kamerų

9007.92 – – Kino projektorių

90.08 Vaizdo projektoriai, išskyrus kino projektorius; fotografijos (bet ne kinematogra-
fijos) didintuvai ir mažintuvai:

9008.10 – Skaidrių projektoriai

9008.20 – Mikrofilmų, mikrofišų ir kitų mikroformų skaitymo įrenginiai, pritaikyti arba nepritaikyti
kopijavimui

9008.30 – Kiti vaizdo projektoriai

9008.40 – Fotografijos (bet ne kinematografijos) didintuvai ir mažintuvai

9008.90 – Dalys ir reikmenys:

90.09 Fotokopijavimo aparatai, su optine sistema arba kontaktiniai, ir termokopijavimo
aparatai:

– Elektrostatinio fotokopijavimo aparatai:

9009.11 – – Veikiantys tiesioginio originalo vaizdo perkėlimo į kopiją būdu (tiesioginio proceso apa-
ratai)

9009.12 – – Veikiantys originalo vaizdo perkėlimo į kopiją per tarpinę laikmeną būdu (netiesioginio
proceso aparatai)

– Kiti fotokopijavimo aparatai:

9009.21 – – Su optine sistema

9009.22 – – Kontaktiniai

9009.30 – Termokopijavimo aparatai

9009.90 – Dalys ir reikmenys

378 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

90.10 Fotolaboratorijų (įskaitant kino laboratorijas) aparatai ir įrenginiai (įskaitant gran-
dynų paveikslų projekcinius arba braižymo ant įjautrintų puslaidininkinių
medžiagų aparatus), nenurodyti kitoje šio skirsnio vietoje; negatoskopai, projek-
ciniai ekranai:

9010.10 – Automatinio fotojuostų (įskaitant kino juostas) arba ritinių pavidalo fotopopieriaus ryš-
kinimo ir automatinio išryškintų fotojuostų eksponavimo ant ritinių pavidalo fotopopie-
riaus aparatai ir įrenginiai

9010.20 – Kiti fotolaboratorijų (įskaitant kino laboratorijas) aparatai ir įrenginiai; negatoskopai:

9010.30 – Projekciniai ekranai

9010.90 – Dalys ir reikmenys

90.11 Sudėtiniai optiniai mikroskopai, įskaitant mikrofotografijos, mikrokinematogra-
fijos arba mikroprojektavimo mikroskopus:

9011.10 – Stereoskopiniai mikroskopai

9011.20 – Kiti mikrofotografijos, mikrokinematografijos arba mikroprojektavimo mikroskopai

9011.80 – Kiti mikroskopai

9011.90 – Dalys ir reikmenys

90.12 Mikroskopai, išskyrus optinius mikroskopus; difrakcijos aparatai:

9012.10 – Mikroskopai, išskyrus optinius mikroskopus; difrakcijos aparatai

9012.90 – Dalys ir reikmenys

90.13 Skystųjų kristalų įtaisai, išskyrus dirbinius, tiksliau aprašytus kitose pozicijose;
lazeriai, išskyrus lazerinius diodus; kiti optiniai įrenginiai ir prietaisai, nenurodyti
kitoje šio skirsnio vietoje:

9013.10 – Prie ginklų tvirtinami teleskopiniai taikikliai; periskopai; mašinų, įrenginių, prietaisų arba
aparatų, klasifikuojamų šiame skirsnyje arba XVI skyriuje, tolimačiai

9013.20 – Lazeriai, išskyrus lazerinius diodus

9013.80 – Kiti įtaisai, įrenginiai ir prietaisai

9013.90 – Dalys ir reikmenys:

90.14 Kompasai, naudojami krypčiai nustatyti; kiti navigacijos prietaisai ir įrenginiai:

9014.10 – Kompasai, naudojami krypčiai nustatyti

9014.20 – Aeronavigacijos arba kosminės navigacijos prietaisai ir įrenginiai (išskyrus kompasus):

9014.80 – Kiti prietaisai ir įrenginiai

9014.90 – Dalys ir reikmenys

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 379



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

90.15. Geodezijos (įskaitant fotogrametrinę geodeziją), hidrografijos, okeanografijos,
hidrologijos, meteorologijos arba geofizikos prietaisai ir įrenginiai, išskyrus kom-
pasus; tolimačiai:

9015.10 – Tolimačiai

9015.20 – Teodolitai ir tachimetrai (tacheometrai)

9015.30 – Nivelyrai

9015.40 – Fotogrametrinės geodezijos prietaisai ir įrenginiai

9015.80 – Kiti prietaisai ir įrenginiai

9015.90 – Dalys ir reikmenys

90.16 9016.00 Svarstyklės, kurių jautrumas ne mažesnis kaip 5 cg, su svareliais arba be svarelių

90.17 Braižybos, ženklinimo arba matematinių skaičiavimų prietaisai (pavyzdžiui, brai-
žybos mašinos, pantografai, matlankiai, slankmačiai, braižiklinės, logaritminės
liniuotės, diskiniai skaičiuotuvai); rankiniai ilgio matavimo prietaisai (pavyzdžiui,
matuoklės ir tieslės (matuojamosios juostos), mikrometrai, slankmačiai), nenuro-
dyti kitoje šio skirsnio vietoje:

9017.10 – Braižybos stalai ir mašinos, automatiniai arba neautomatiniai

9017.20 – Kiti braižybos, ženklinimo arba matematinių skaičiavimų prietaisai

9017.30 – Mikrometrai, slankmačiai ir kalibrai

9017.80 – Kitos svarstyklės

9017.90 – Dalys ir reikmenys

90.18 Medicinos, chirurgijos, stomatologijos arba veterinarijos prietaisai ir įrenginiai,
įskaitant scintigrafijos aparatus, kiti elektriniai medicinos aparatai ir prietaisai,
naudojami regėjimui tikrinti:

– Elektriniai diagnostikos aparatai (įskaitant funkcinių diagnostinių tyrimų arba fiziologinių
parametrų kontrolės aparatus)

9018.11 – – Elektrokardiografai

9018.19 – – Kiti

9018.20 – Ultravioletinių arba infraraudonųjų spindulių apraratai

– Švirkštai, adatos, kateteriai, kaniulės ir panašūs prietaisai:

9018.31 – – Švirkštai, su adatomis arba be adatų

9018.32 – – Cilindrinės metalinės adatos ir adatos, naudojamos žaizdoms siūti

9018.39 – – Kiti

– Kiti prietaisai ir įrenginiai, naudojami stomatologijoje:

9018.41 – – Gręžtuvai, kombinuoti arba nekombinuoti su kita prie to paties pagrindo pritvirtinta sto-
matologijos įranga

9018.49 – – Kiti

380 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

9018.50 – Kiti oftalmologijos prietaisai ir įrenginiai

9018.90 – Kiti prietaisai ir įrenginiai

90.19 Mechanoterapijos įtaisai; masažo aparatai; psichologinio tinkamumo testų apara-
tai; ozono terapijos, deguonies terapijos, aerozolinės terapijos, dirbtinio
kvėpavimo arba kiti kvėpavimo aparatai, naudojami terapijoje:

9019.10 – Mechanoterapijos įtaisai; masažo aparatai; psichologinio tinkamumo testų aparatai

9019.20 – Ozono terapijos, deguonies terapijos, aerozolinės terapijos, dirbtinio kvėpavimo arba kiti
kvėpavimo aparatai, naudojami terapijoje

90.20 9020.00 Kiti kvėpavimo įtaisai ir dujokaukės, išskyrus saugos kaukes be mechaninių dalių
ir keičiamų filtrų

90.21 Ortopedijos įtaisai, įskaitant ramentus, chirurginius diržus ir vyturus; įtvarai ir kiti
įtaisai, naudojami lūžiams gydyti; dirbtinės kūno dalys; klausos aparatai ir kiti įtai-
sai, dedami ant kūno, nešiojami arba implantuojami į kūną, skirti fiziniam trūku-
mui arba negaliai kompensuoti:

– Dirbtiniai sąnariai ir kiti ortopedijos arba lūžiams gydyti naudojami įtaisai:

9021.11 – – Dirbtiniai sąnariai

9021.19 – – Kiti

– Dirbtiniai dantys ir jų tvirtinimo įtaisai:

9021.21 – – Dirbtiniai dantys:

9021.29 – – Kiti

9021.30 – Kitos dirbtinės kūno dalys

9021.40 – Klausos aparatai, išskyrus jų dalis ir reikmenis

9021.50 – Širdies ritmo generatoriai, skirti širdies raumeniui stimuliuoti, išskyrus jų dalis ir reikmenis

9021.90 – Kiti

90.22 Aparatai, kurių veikimas pagrįstas rentgeno, alfa, beta arba gama spinduliuotės
naudojimu, skirti arba neskirti naudoti medicinoje, chirurgijoje, stomatologijoje
arba veterinarijoje, įskaitant radiografijos arba radioterapijos aparatus, rentgeno
vamzdelius ir kitus rentgeno spinduliuotės generatorius, valdymo plokštes ir sky-
dus, ekranus, tyrimų arba gydymo procedūrų stalus, krėslus ir panašią įrangą:

– Aparatai, kurių veikimas pagrįstas rentgeno spinduliuotės naudojimu, skirti arba neskirti
naudoti medicinoje, chirurgijoje, stomatologijoje arba veterinarijoje, įskaitant radiografi-
jos arba radioterapijos aparatus:

9022.11 – – Skirti naudoti medicinoje, chirurgijoje, stomatologijoje arba veterinarijoje

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 381



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Aparatai, kurių veikimas pagrįstas alfa, beta arba gama spinduliuotės naudojimu, skirti arba
neskirti naudoti medicinoje, chirurgijoje, stomatologijoje arba veterinarijoje, įskaitant
radiografijos arba radioterapijos aparatus:

9022.21 – – Skirti naudoti medicinoje, chirurgijoje, stomatologijoje arba veterinarijoje

9022.29 – – Turintys kitą paskirtį

9022.30 – Rentgeno vamzdeliai

9022.90 – Kiti, įskaitant dalis ir reikmenis

90.23 9023.00 Prietaisai, aparatai ir modeliai, pritaikyti demonstravimui (pavyzdžiui, mokymo
metu arba parodose), netinkami naudoti kitiems tikslams

90.24 Mašinos ir įtaisai, skirti medžiagų (pavyzdžiui, metalų, medienos, tekstilės
medžiagų, popieriaus, plastikų) kietumui, atsparumui, spūdumui, tamprumui arba
kitoms mechaninėms savybėms tirti:

9024.10 – Mašinos ir įtaisai metalams tirti

9024.80 – Kitos mašinos ir kiti įtaisai

9024.90 – Dalys ir reikmenys

90.25 Hidrometrai (areometrai) ir panašūs plūdrieji prietaisai, termometrai, pirometrai,
barometrai, higrometrai (drėgmėmačiai) ir psichrometrai, su savirašiais arba be
savirašių, ir bet kurios šių prietaisų tarpusavio kombinacijos:

– Termometrai, nekombinuoti su kitais prietaisais:

9025.11 – – Pripildyti skysčio, kurių parodymai registruojami stebint skysčio padėtį

9025.19 – – Kiti

9025.20 – Barometrai, nekombinuoti su kitais prietaisais

9025.80 – Kitos svarstyklės

9025.90 – Dalys ir reikmenys

90.26 Prietaisai ir aparatai, skirti srautui (debitui), lygiui, slėgiui arba kitiems kintamie-
siems skysčių arba dujų parametrams matuoti arba kontroliuoti (pavyzdžiui,
srauto (debito) matuokliai, lygio matuokliai, manometrai, šilumomačiai), išskyrus
prietaisus ir aparatus, klasifikuojamus 90.14, 90.15, 90.28 arba 90.32 pozicijose:

9026.10 – Skysčių srautui (debitui) arba lygiui matuoti arba kontroliuoti

9026.20 – Slėgiui matuoti arba kontroliuoti

9026.80 – Kiti prietaisai ir aparatai

9026.90 – Dalys ir reikmenys

382 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

90.27 Fizinės arba cheminės analizės prietaisai ir aparatai (pavyzdžiui, poliarimetrai,
refraktometrai, spektrometrai, dujų arba dūmų analizės aparatai); prietaisai ir apa-
ratai, skirti klampumui, poringumui (akytumui), plėtrumui, paviršiaus įtempimui
arba panašiems parametrams matuoti arba kontroliuoti; šilumos, garso arba švie-
sos kiekybinių charakteristikų matavimo arba kontrolės prietaisai ir aparatai
(įskaitant eksponometrus); mikrotomai:

9027.10 – Dujų arba dūmų analizės aparatai

9027.20 – Chromatografai ir elektroforezės prietaisai

9027.30 – Optinės spinduliuotės diapazono (ultravioletinės, matomosios, infraraudonosios
spinduliuotės) spektrometrai, spektrofotometrai ir spektrografai

9027.40 – Eksponometrai

9027.50 – Kiti optinės spinduliuotės diapazono (ultravioletinės, matomosios, infraraudonosios
spinduliuotės) prietaisai ir aparatai

9027.80 – Kiti prietaisai ir aparatai

9027.90 – Mikrotomai; dalys ir reikmenys

90.28 Dujų, skysčių ar elektros tiekimo arba gamybos kiekio skaitikliai, įskaitant jų kali-
bratorius:

9028.10 – Dujų skaitikliai

9028.20 – Skysčių skaitikliai

9028.30 – Elektros skaitikliai

9028.90 – Dalys ir reikmenys

90.29 Apsisukimų skaičiaus skaitikliai, gamybos produktų kiekio skaitikliai, taksomet-
rai, hodometrai, žingsniamačiai ir panašūs prietaisai; spidometrai ir tachometrai,
išskyrus klasifikuojamus 90.14 arba 90.15 pozicijose; stroboskopai:

9029.10 – Apsisukimų skaičiaus skaitikliai, gamybos produktų kiekio skaitikliai, taksometrai, hodo-
metrai, žingsniamačiai ir panašūs prietaisai

9029.20 – Spidometrai ir tachometrai; stroboskopai

9029.90 – Dalys ir reikmenys

90.30 Osciloskopai, spektro analizatoriai ir kiti kiekybinių elektros charakteristikų
matavimo arba kontrolės prietaisai ir aparatai, išskyrus skaitiklius, klasifikuoja-
mus 90.28 pozicijoje; alfa, beta, gama, rentgeno, kosminės arba kitos jonizuojan-
čiosios spinduliuotės matavimo arba registravimo prietaisai ir aparatai:

9030.10 – Jonizuojančiosios spinduliuotės matavimo arba registravimo prietaisai ir aparatai

9030.20 – Katodinės spinduliuotės osciloskopai ir katodinės spinduliuotės oscilografai

– Kiti įtampos, srovės stiprumo, varžos ar galios matavimo arba kontrolės prietaisai ir apa-
ratai be savirašių:

9030.31 – – Universalieji matavimo prietaisai (multimetrai)

9030.39 – – Kiti

9030.40 – Kiti prietaisai ir aparatai, specialiai pritaikyti nuotoliniam ryšiui (pavyzdžiui, trukdžių lygio
matuokliai, stiprinimo koeficiento matuokliai, iškraipymų koeficiento matuokliai, psofo-
metrai (triukšmų lygio matuokliai))

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 383



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti prietaisai ir aparatai:

9030.81 – – Su įrašymo įrenginiu

9030.89 – – Kiti

9030.90 – Dalys ir reikmenys:

90.31 Matavimo arba kontrolės prietaisai, įrenginiai ir mašinos, nenurodyti kitoje šio
skirsnio vietoje; profilių projektoriai:

9031.10 – Mechaninių detalių balansavimo mašinos

9031.20 – Bandymų stendai

9031.30 – Profilių projektoriai

9031.40 – Kiti optiniai prietaisai ir įrenginiai

9031.80 – Kiti prietaisai, įrenginiai ir mašinos

9031.90 – Dalys ir reikmenys

90.32 Automatinio reguliavimo arba valdymo prietaisai ir aparatai:

9032.10 – Termostatai

9032.20 – Manostatai

– Kiti prietaisai ir aparatai:

9032.81 – – Hidrauliniai arba pneumatiniai

9032.89 – – Kiti

9032.90 – Dalys ir reikmenys

90.33 9033.00 Mašinų, įrenginių, prietaisų arba aparatų, klasifikuojamų 90 skirsnyje, dalys ir reik-
menys (nenurodyti kitoje šio skirsnio vietoje)

384 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



91 SKIRSNIS

LAIKRODŽIAI IR JŲ DALYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) laikrodžių stiklai ir svarsčiai (klasifikuojami pagal medžiagą, iš kurios jie pagaminti);

b) laikrodžių grandinėlės (71.13 arba 71.17 pozicijos, nelygu konkretus atvejas);

c) bendrosios paskirties dalys iš netauriųjų metalų (XV skyrius), apibrėžtos XV skyriaus 2 pastaboje, panašūs plastikų dirbiniai
(39 skirsnis) arba tauriųjų metalų ar metalų, plakiruotų tauriaisiais metalais, dirbiniai (dažniausiai 71.15 pozicija); tačiau laikrodžių
spyruoklės turi būti klasifikuojamos kaip laikrodžių dalys (91.14 pozicija);

d) laikrodžių grandinėlės (73.26 arba 84.82 pozicijos, nelygu konkretus atvejas);

e) dirbiniai, klasifikuojami 84.12 pozicijoje, kurie pagal savo konstrukciją pritaikyti dirbti be eigos reguliatoriaus;

f) rutuliniai guoliai (84.82 pozicija); arba

g) dirbiniai, klasifikuojami 85 skirsnyje, nesumontuoti, jungiant juos tarpusavyje arba su kitais komponentais, į laikrodžių
mechanizmus arba į dirbinius, skirtus naudoti vien tik arba daugiausia kaip tokių mechanizmų dalys (85 skirsnis).

2. 91.01 pozicijoje klasifikuojami tik rankiniai, kišeniniai ir kiti panašūs laikrodžiai, kurių korpusai pagaminti vien iš tauriųjų metalų arba
iš metalų, plakiruotų tauriaisiais metalais, arba iš šių medžiagų, kombinuotų su gamtiniais arba dirbtiniu būdu išaugintais perlais,
brangakmeniais arba pusbrangiais akmenimis (gamtiniais, sintetiniais arba regeneruotais), klasifikuojamais 71.01–71.04 pozicijose.
Rankiniai, kišeniniai ir kiti panašūs laikrodžiai, kurių korpusai pagaminti iš netauriųjų metalų, inkrustuotų tauriaisiais metalais,
klasifikuojami 91.02 pozicijoje.

3. Šiame skirsnyje sąvoka „rankinių, kišeninių ir kitų panašių laikrodžių mechanizmai“ reiškia įrenginius, valdomus balansyro ir plaukinės
spyruoklės, kvarco kristalo (rezonatoriaus) arba bet kurios kitos sistemos, nustatančios laiko intervalų ilgį, su indikatoriumi arba su
sistema, į kurią gali būti įjungtas mechaninis indikatorius. Tokių rankinių, kišeninių ir kitų panašių laikrodžių mechanizmų storis negali
būti didesnis kaip 12 mm, o jų plotis, ilgis arba skersmuo – didesni kaip 50 mm.

4. Laikrodžių mechanizmai ir kitos dalys, tinkamos naudoti visų rūšių laikrodžiuose arba kituose dirbiniuose (pavyzdžiui, preciziniuose
prietaisuose), turi būti klasifikuojamos šiame skirsnyje, išskyrus dirbinius, nurodytus 1 pastaboje.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

91.01 Rankiniai, kišeniniai ir kiti panašūs laikrodžiai, įskaitant chronometrus, kurių kor-
pusai pagaminti iš tauriųjų metalų arba iš metalų, plakiruotų tauriaisiais metalais:

– Rankiniai laikrodžiai, veikiantys su baterija arba akumuliatoriumi, galintys arba negalintys
atlikti chronometro funkciją:

9101.11 – – Tik su mechaniniu rodytuvu

9101.12 – – Tik su optiniu-elektroniniu rodytuvu

9101.19 – – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 385



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

– Kiti rankiniai laikrodžiai, galintys arba negalintys atlikti chronometro funkciją:

9101.21 – – Prisukami automatiškai

9101.29 – – Kiti

– Kiti:

9101.91 – – Veikiantys su baterija arba akumuliatoriumi

9101.99 – – Kiti

91.02 Rankiniai, kišeniniai ir kiti panašūs laikrodžiai, įskaitant chronometrus, išskyrus
klasifikuojamus 91.01 pozicijoje:

– Rankiniai laikrodžiai, veikiantys su baterija arba akumuliatoriumi, galintys arba negalintys
atlikti chronometro funkciją:

9102.11 – – Tik su mechaniniu rodytuvu

9102.12 – – Tik su optiniu-elektroniniu rodytuvu

9102.19 – – Kiti

– Kiti rankiniai laikrodžiai, galintys arba negalintys atlikti chronometro funkcijos:

9102.21 – – Prisukami automatiškai

9102.29 – – Kiti

– Kiti:

9102.91 – – Veikiantys su baterija arba akumuliatoriumi

9102.99 – – Kiti

91.03 Laikrodžiai (išskyrus rankinius, kišeninius ir kitus panašius laikrodžius) su ranki-
nių, kišeninių ir kitų panašių laikrodžių mechanizmais, išskyrus laikrodžius, kla-
sifikuojamus 91.04 pozicijoje:

9103.10 – Veikiantys su baterija arba akumuliatoriumi

9103.90 – Kiti

91.04 9104.00 Prietaisų skydų ir panašūs laikrodžiai, naudojami antžeminio transporto
priemonėse, orlaiviuose, erdvėlaiviuose arba laivuose

91.05 Kiti laikrodžiai (išskyrus rankinius, kišeninius ir kitus panašius laikrodžius):

– Žadintuvai:

9105.11 – – Veikiantys su baterija, akumuliatoriumi arba maitinami iš tinklo

9105.19 – – Kiti

– Sieniniai laikrodžiai:

9105.21 – – Veikiantys su baterija, akumuliatoriumi arba maitinami iš tinklo

9105.29 – – Kiti

– Kiti:

9105.91 – – Veikiantys su baterija, akumuliatoriumi arba maitinami iš tinklo

386 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

9105.99 – – Kiti

91.06 Paros laiko registravimo aparatai ir laiko matavimo prietaisai, kiti registravimo
aparatai arba rodytuvai su rankinių arba kišeninių laikrodžių arba kitų laikrodžių
mechanizmais arba su sinchroniniais varikliais (pavyzdžiui, laiko registratoriai,
laiko užrašymo įtaisai):

9106.10 – Laiko registratoriai; laiko užrašymo įtaisai

9106.20 – Automobilių stovėjimo aikštelių laiko skaitikliai

9106.90 – Kiti

91.07 9107.00 Laikrodiniai jungikliai su laikrodžių mechanizmais arba su sinchroniniais varik-
liais

91.08 Rankinių, kišeninių ir kitų panašių laikrodžių mechanizmai, sukomplektuoti ir
surinkti:

– Veikiantys su baterija arba akumuliatoriumi:

9108.11 – – Tik su mechaniniu rodytuvu arba su įtaisu, prie kurio gali būti prijungtas mechaninis
rodytuvas

9108.12 – – Tik su optiniu-elektroniniu rodytuvu

9108.19 – – Kiti

9108.20 – Prisukami automatiškai

– Kiti:

9108.91 – – 33,8 mm arba mažesni

9108.99 – – Kiti

91.09 Stalinių, sieninių, bokšto arba kitų panašių laikrodžių mechanizmai, sukomplek-
tuoti ir surinkti:

– Veikiantys su baterija, akumuliatoriumi arba maitinami iš tinklo:

9109.11 – – Žadintuvų

9109.19 – – Kiti

9109.90 – Kiti

91.10 Sukomplektuoti laikrodžių mechanizmai, nesurinkti arba iš dalies surinkti (laik-
rodžių mechanizmų rinkiniai); surinkti, tačiau nesukomplektuoti laikrodžių
mechanizmai; nebaigti surinkti laikrodžių mechanizmai:

– Rankinių, kišeninių arba kitų panašių laikrodžių:

9110.11 – – Sukomplektuoti laikrodžių mechanizmai, nesurinkti arba iš dalies surinkti (laikrodžių
mechanizmų rinkiniai)

9110.12 – – Surinkti, tačiau nesukomplektuoti laikrodžių mechanizmai

9110.19 – – Nebaigti surinkti laikrodžių mechanizmai

9110.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 387



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

91.11 Rankinių, kišeninių ir kitų panašių laikrodžių korpusai ir kitos jų dalys:

9111.10 – Korpusai iš tauriųjų metalų arba iš metalų, plakiruotų tauriaisiais metalais

9111.20 – Korpusai iš netauriųjų metalų, paauksuoti arba nepaauksuoti, pasidabruoti arba nepasidab-
ruoti

9111.80 – Kiti korpusai

9111.90 – Dalys

91.12 Stalinių, sieninių, bokšto arba kitų panašių laikrodžių korpusai ir kitų panašių dir-
binių, klasifikuojamų šiame skirsnyje, korpusai bei kitos jų dalys:

9112.10 – Korpusai iš metalo

9112.80 – Kiti korpusai

9112.90 – Dalys

91.13 Rankinių, kišeninių ir kitų panašių laikrodžių dirželiai, juostelės ir apyrankės bei
jų dalys:

9113.10 – Iš tauriųjų metalų arba iš metalų, plakiruotų tauriaisiais metalais

9113.20 – Iš netauriųjų metalų, paauksuotų arba nepaauksuotų, pasidabruotų arba nepasidabruotų

9113.90 – Kiti

91.14 Kitos laikrodžių dalys:

9114.10 – Spyruoklės, įskaitant plaukines spyruokles

9114.20 – Akmenys

9114.30 – Ciferblatai

9114.40 – Plokštės ir tiltai

9114.90 – Kiti

388 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



92 SKIRSNIS

MUZIKOS INSTRUMENTAI; ŠIŲ DIRBINIŲ DALYS IR REIKMENYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) bendrosios paskirties dalys iš netauriųjų metalų (XV skyrius), apibrėžtos XV skyriaus 2 pastaboje, arba panašūs plastikų dirbiniai
(39 skirsnis);

b) mikrofonai, stiprintuvai, garsiakalbiai, ausinės, jungikliai, stroboskopai ir kiti pagalbiniai prietaisai, aparatai arba įrenginiai,
klasifikuojami 85 arba 90 skirsniuose, skirti naudoti kartu su šiame skirsnyje klasifikuojamais instrumentais, bet nesumontuoti juose
arba kartu su jais tame pačiame korpuse;

c) žaisliniai instrumentai ir aparatai (95.03 pozicija);

d) šepetėliai, skirti muzikos instrumentams valyti (96.03 pozicija);

e) kolekcionavimo objektai arba antikiniai daiktai (97.05 arba 97.06 pozicija)

f) ritės, šeivos arba panašūs laikikliai (kurie turi būti klasifikuojami pagal medžiagą, iš kurios jie pagaminti, pavyzdžiui, 39.24 pozicijoje
arba XV skyriuje).

2. Strykai, lazdelės ir kiti dirbiniai, skirti naudoti grojant muzikos instrumentais, klasifikuojamais 92.02 arba 92.06 pozicijose, kurių
įprastinis kiekis pateikiamas kartu su tokiais instrumentais ir kurie akivaizdžiai skirti naudoti kartu su jais, turi būti klasifikuojami tose
pačiose pozicijose kaip ir atitinkami instrumentai.

Kartu su instrumentu pateikiamos kortos, diskai ir velenėliai, klasifikuojami 92.09 pozicijoje, turi būti laikomi atskirais dirbiniais, o ne
instrumento dalimis.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

92.01 Fortepijonai ir pianinai, įskaitant pianolas ir kitus automatinius pianinus; klavesi-
nai ir kiti klavišiniai styginiai instrumentai:

9201.10 – Pianinai

9201.20 – Rojaliai

9201.90 – Kiti

92.02 Kiti styginiai muzikos instrumentai (pavyzdžiui, gitaros, smuikai, arfos):

9202.10 – Strykiniai

9202.90 – Kiti

92.03 9203.00 Vamzdiniai klavišiniai vargonai; fisharmonijos ir panašūs klavišiniai instrumentai
su oro srove virpinamais metaliniais liežuvėliais

92.04 Akordeonai ir panašūs instrumentai; lūpinės armonikėlės:

9204.10 – Akordeonai ir panašūs instrumentai

9204.20 – Lūpinės armonikėlės

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 389



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

92.05 Kiti pučiamieji muzikos instrumentai (pavyzdžiui, klarnetai, triūbos, dūdmaišiai):

9205.10 – Variniai pučiamieji instrumentai

9205.90 – Kiti

92.06 9206.00 Mušamieji muzikos instrumentai (pavyzdžiui, būgnai, ksilofonai, cimbolai,
kastanjetės, marakasai)

92.07 Muzikos instrumentai, kurių garsui sukurti arba stiprinti būtinai naudojama
elektra (pavyzdžiui, vargonai, gitaros, akordeonai):

9207.10 – Klavišiniai instrumentai, išskyrus akordeonus

9207.90 – Kiti

92.08 Muzikinės skrynutės, mugių vargonėliai, mechaninės rylos, mechaniniai čiulban-
tys paukščiai, muzikiniai pjūklai ir kiti muzikos instrumentai, nenurodyti jokioje
kitoje šio skirsnio pozicijoje; visų rūšių vilbynės; švilpukai, ragai ir kiti signaliniai
pučiamieji instrumentai:

9208.10 – Muzikinės skrynutės

9208.90 – Kiti

92.09 Muzikos instrumentų dalys (pavyzdžiui, muzikinių skrynučių mechanizmai) ir
reikmenys (pavyzdžiui, mechaninių instrumentų kortos, diskai ir velenėliai); met-
ronomai, kamertonai, visų rūšių vienatoniai vamzdeliai:

9209.10 – Metronomai, kamertonai, visų rūšių vienatoniai vamzdeliai

9209.20 – Muzikinių skrynučių mechanizmai

9209.30 – – Muzikos instrumentų stygos

– Kiti:

9209.91 – – Fortepijonų ir pianinų dalys bei reikmenys

9209.92 – – Muzikos instrumentų, klasifikuojamų 92.02 pozicijoje, dalys ir reikmenys

9209.93 – – Muzikos instrumentų, klasifikuojamų 92.03 pozicijoje, dalys ir reikmenys

9209.94 – – Muzikos instrumentų, klasifikuojamų 92.07 pozicijoje, dalys ir reikmenys

9209.99 – – Kiti

390 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



XIX SKYRIUS

GINKLAI IR ŠAUDMENYS; JŲ DALYS IR REIKMENYS

93 SKIRSNIS

GINKLAI IR ŠAUDMENYS; JŲ DALYS IR REIKMENYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) prekės, klasifikuojamos 36 skirsnyje (pavyzdžiui, sprogdinimo kapsulės, detonatoriai, signalinės raketos);

b) bendrosios paskirties dalys iš netauriųjų metalų (XV skyrius), apibrėžtos XV skyriaus 2 pastaboje, arba panašūs plastikų dirbiniai
(39 skirsnis);

c) šarvuotos kovos mašinos (87.10 pozicija);

d) teleskopiniai taikikliai ir kiti optiniai prietaisai, skirti naudoti kartu su ginklais, išskyrus pritvirtintus prie šaunamojo ginklo arba
pateikiamus kartu su šaunamuoju ginklu, prie kurio jie turėtų būti pritvirtinti (90 skirsnis);

e) lankai, strėlės, fechtavimo ginklai arba žaisliniai ginklai (95 skirsnis); arba

f) kolekcionavimo objektai arba antikiniai daiktai (97.05 arba 97.06 pozicija)

2. 93.06 pozicijoje nuoroda „jų dalys“ neįvardija radijo aparatų ir radiolokacijos aparatų, klasifikuojamų 85.26 pozicijoje.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

93.01 9301.00 Koviniai ginklai, išskyrus revolverius, pistoletus ir ginklus, klasifikuojamus
93.07 pozicijoje:

93.02 9302.00 Revolveriai ir pistoletai, išskyrus klasifikuojamus 93.03 arba 93.04 pozicijose

93.03 Kiti šaunamieji ginklai ir panašūs įtaisai, veikiantys uždegant sprogstamąjį užtaisą
(pavyzdžiui, sportiniai lygiavamzdžiai ir graižtviniai šautuvai, šaunamieji ginklai,
užtaisomi per vamzdį, raketiniai pistoletai ir kiti įtaisai, pritaikyti tik signalinėms
raketoms leisti, pistoletai ir revolveriai, skirti šaudyti tuščiais šaudmenimis, šau-
namieji įtaisai, naudojami gyvūnams „humaniškai numarinti“ arba apsvaiginti, lyn-
mečiai):

9303.10 – Šaunamieji ginklai, užtaisomi per vamzdį

9303.20 – Kiti sportiniai, medžiokliniai arba šaudymui į taikinius skirti lygiavamzdžiai šautuvai, įskai-
tant kombinuotuosius lygiavamzdžius-graižtvinius šautuvus:

9303.30 – Kiti sportiniai, medžiokliniai arba šaudymui į taikinius skirti graižtviniai šautuvai

9303.90 – Kiti

93.04 9304.00 Kiti ginklai (pavyzdžiui, spyruokliniai, pneumatiniai arba dujiniai šautuvai ir pis-
toletai, policininkų lazdos), išskyrus klasifikuojamus 93.07 pozicijoje

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 391



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

93.05 Transporto priemonių, klasifikuojamų 93.01–93.04 pozicijose, dalys ir reikmenys:

9305.10 – Revolverių arba pistoletų

– Lygiavamzdžių arba graižtvinių šautuvų, klasifikuojamų 93.03 pozicijoje:

9305.21 – – Lygiavamzdžių šautuvų vamzdžiai

9305.29 – – Kiti

9305.90 – Kiti

93.06 Bombos, granatos, torpedos, minos, raketos ir panašūs koviniai ginklai bei jų
dalys; šoviniai ir kiti šaudmenys, sviediniai, kulkos ir jų dalys, įskaitant šratus ir
šovinių kamšalus:

9306.10 – Kniedijimo arba panašių įrankių, šaunamųjų įtaisų, naudojamų gyvūnams „humaniškai
numarinti“ arba apsvaiginti, šoviniai ir jų dalys

– Lygiavamzdžių šautuvų šoviniai ir jų dalys; pneumatinių šautuvų kulkelės (šratai):

9306.21 – – Tūtelės

9306.29 – – Kiti

9306.30 – Kiti šoviniai, sviediniai ir jų dalys

9306.90 – Kiti

93.07 9307.00 Kardai, špagos, rapyros, trumpi kardai, durtuvai, ietys ir panašūs ginklai bei jų
dalys, jų makštys ir dėklai

392 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



XX SKYRIUS

ĮVAIRŪS PRAMONĖS DIRBINIAI

94 SKIRSNIS

BALDAI; PATALYNĖSREIKMENYS, ČIUŽINIAI, ČIUŽINIŲKARKASAI, DEKORATYVINĖS PAGALVĖLĖS
IR PANAŠŪS KIMŠTINIAI BALDŲ REIKMENYS; ŠVIESTUVAI IR APŠVIETIMO ĮRANGA, NENURODYTI
KITOJE VIETOJE; ŠVIEČIANTIEJI ŽENKLAI, ŠVIEČIANČIOSIOS IŠKABOS IR PANAŠŪS DIRBINIAI;

SURENKAMIEJI STATINIAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) pneumatiniai arba vandeniniai čiužiniai, pagalvės arba dekoratyvinės pagalvėlės, klasifikuojami 39, 40 arba 63 skirsniuose;

b) veidrodžiai, pritaikyti pastatyti ant grindų arba ant žemės (pavyzdžiui, sukamieji veidrodžiai), klasifikuojami 70.09 pozicijoje;

c) dirbiniai, klasifikuojami 71 skirsnyje;

d) bendrosios paskirties dalys iš netauriųjų metalų (XV skyrius), apibrėžtos XV skyriaus 2 pastaboje, arba panašūs plastikų dirbiniai
(39 skirsnis) ir seifai, klasifikuojami 83.03 pozicijoje;

e) baldai, pagal savo konstrukciją specialiai pritaikyti naudoti kaip šaldymo įrenginių, klasifikuojamų 84.18 pozicijoje, dalys; specialiai
sukonstruoti baldai, skirti naudoti kartu su siuvamosiomis mašinomis (84.52 pozicija);

f) šviestuvai arba apšvietimo įranga, klasifikuojami 85 skirsnyje;

g) baldai, pagal savo konstrukciją specialiai pritaikyti naudoti kaip aparatų, klasifikuojamų 85.18, 85.19–85.21 arba 85.25–85.28
pozicijose, dalys, kurie klasifikuojami atitinkamai 85.18, 85.22 ir 85.29 pozicijose;

h) dirbiniai, klasifikuojami 87.14 pozicijoje;

ij) stomatologijos krėslai su stomatologijos įrenginiais, klasifikuojami 90.18 pozicijoje, arba stomatologijoje naudojamos spjaudyklės
(90.18 pozicija);

k) dirbiniai, klasifikuojami 91 skirsnyje (pavyzdžiui, laikrodžiai ir laikrodžių korpusai); arba

l) žaisliniai baldai arba žaisliniai šviestuvai ir apšvietimo įranga (95.03 pozicija), biliardo stalai ir kiti, specialiai sukonstruoti žaidimų
baldai (95.04 pozicija), baldai, naudojami triukams rodyti arba dekoracijoms (išskyrus elektros girliandas), pavyzdžiui, kiniškieji
žibintai (95.05 pozicija).

2. Dirbiniai (išskyrus jų dalis), nurodyti 94.01–94.03 pozicijose, klasifikuojami šiose pozicijose tik tuomet, jeigu jie pritaikyti pastatyti ant
grindų arba ant žemės.

Tačiau toliau išvardyti dirbiniai klasifikuojami nurodytosiose pozicijose net ir tuomet, jeigu jie pritaikyti pakabinti, pritvirtinti prie sienos
arba pastatyti vienas ant kito:

a) indaujos (bufetai), knygų spintos, kiti baldai su lentynomis ir sekciniai baldai;

b) sėdėjimo ir gulėjimo baldai.

3. a) 94.01–94.03 pozicijose nuorodos į prekių dalis netaikytinos stiklo (įskaitant veidrodžius), marmuro, kitų akmenų arba bet kurių
kitų medžiagų, nurodytų 68 arba 69 skirsniuose, lakštams ir plokštėms (supjaustytiems arba nesupjaustytiems į tam tikros formos
dirbinius, bet nekombinuotiems su kitomis dalimis);

b) atskirai pateikiamos prekės, aprašytos 94.04 pozicijoje, neturi būti klasifikuojamos 94.01, 94.02 arba 94.03 pozicijose kaip prekių
dalys.

4. 94.06 pozicijoje sąvoka „surenkamieji statiniai“ reiškia statinius, baigtus gaminti įmonėje arba turinčius kartu pateikiamų elementų
pavidalą ir surenkamus statybos vietoje, pavyzdžiui, gyvenamąsias arba darbo patalpas, įstaigas, mokyklas, parduotuves, stogines,
garažus arba panašius statinius.

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 393



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

94.01 Sėdimieji baldai (išskyrus klasifikuojamus 94.02 pozicijoje), transformuojami arba
netransformuojami į gulimuosius baldus, ir jų dalys:

9401.10 – Sėdimieji baldai, naudojami orlaiviuose

9401.20 – Sėdimieji baldai, naudojami autotransporto priemonėse

9401.30 – Sukami sėdimieji baldai su aukščio reguliavimo įtaisu

9401.40 – Sėdimieji baldai, išskyrus sodo baldus arba stovyklaviečių įrenginius, transformuojami į
gulimuosius baldus

9401.50 – Sėdimieji baldai, pagaminti iš nendrių, vytelių, bambuko arba iš panašių medžiagų

– Kiti sėdimieji baldai su mediniais karkasais:

9401.61 – – Apmušti

9401.69 – – Kiti

– Kiti sėdimieji baldai su metaliniais karkasais:

9401.71 – – Apmušti

9401.79 – – Kiti

9401.80 – Kiti sėdimieji baldai:

9401.90 – Dalys

94.02 Baldai, skirti naudoti medicinoje, chirurgijoje, stomatologijoje arba veterinarijoje
(pavyzdžiui, operaciniai stalai, tyrimų stalai, ligoninių lovos su mechaniniais įtai-
sais, stomatologijos krėslai); kirpyklų krėslai ir panašūs sukamieji krėslai su atlo-
šimo ir pakėlimo įtaisais; išvardytų dirbinių dalys:

9402.10 – Stomatologijos, kirpyklų arba panašūs krėslai ir jų dalys

9402.90 – Kiti

94.03 Kiti baldai ir jų dalys:

9403.10 – Metaliniai biuro baldai

9403.20 – Kiti metaliniai baldai

9403.30 – Mediniai biuro baldai

9403.40 – Mediniai virtuvės baldai

9403.50 – Mediniai miegamųjų baldai:

9403.60 – Kiti mediniai baldai:

9403.70 – Plastikiniai baldai

9403.80 – Baldai, pagaminti iš kitų medžiagų, įskaitant nendres, vyteles, bambuką arba panašias
medžiagas

9403.90 – Dalys

394 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

94.04 Čiužinių karkasai; patalynės reikmenys ir panašūs baldų reikmenys (pavyzdžiui,
čiužiniai, vatinės antklodės, dygsniuotos pūkinės antklodės, dekoratyvinės
pagalvėlės, pufai ir pagalvės), spyruokliniai, kimštiniai, užpildyti bet kuriomis
medžiagomis arba pagaminti iš akytos gumos ar iš plastikų, apmušti arba neap-
mušti:

9404.10 – Čiužinių karkasai:

– Čiužiniai:

9404.21 – – Iš akytos gumos arba iš plastikų, apmušti arba neapmušti

9404.29 – – Iš kitų medžiagų

9404.30 – Miegmaišiai

9404.90 – Kiti

94.05 Šviestuvai ir apšvietimo įranga, įskaitant atvirose vietose ir patalpose naudojamus
prožektorius, bei jų dalys, nenurodyti kitoje vietoje; šviečiantieji ženklai, šviečian-
čiosios iškabos ir panašūs dirbiniai su stacionariai įtvirtintu šviesos šaltiniu bei jų
dalys, nenurodyti kitoje vietoje:

9405.10 – Sietynai ir kiti elektros šviestuvai, tvirtinami prie lubų arba prie sienų, išskyrus šviestu-
vus, naudojamus atviroms viešosioms vietoms arba transporto magistralėms apšviesti

9405.20 – Staliniai, biuro, naktiniai arba ant grindų statomi elektros šviestuvai:

9405.30 – Kalėdų eglučių apšvietimo rinkiniai

9405.40 – Kiti elektros šviestuvai ir apšvietimo įranga

9405.50 – Neelektriniai šviestuvai ir apšvietimo įranga

9405.60 – Šviečiantieji ženklai, šviečiančiosios iškabos ir panašūs gaminiai

– Dalys:

9405.91 – – Stikliniai

9405.92 – – Iš plastikų

9405.99 – – Kiti

94.06 9406.00 Surenkamieji statiniai:

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 395



95 SKIRSNIS

ŽAISLAI, ŽAIDIMAI IR SPORTO REIKMENYS; JŲ DALYS IR REIKMENYS

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) Kalėdų eglučių žvakutės (34.06 pozicija);

b) fejerverkai ir kiti pirotechnikos dirbiniai, klasifikuojami 36.04 pozicijoje;

c) siūlai, vienagijai siūlai, raiščiai, virvelės, ketgutas ir panašūs žūklei skirti dirbiniai, supjaustyti tam tikro ilgio atkarpomis, bet
neturintys paruošto meškerės valo su uždėtais žūklės reikmenimis pavidalo, klasifikuojami 39 skirsnyje, 42.06 pozicijoje arba
XI skyriuje;

d) sportiniai krepšiai arba kitos talpyklos, klasifikuojamos 42.02, 43.03 arba 43.04 pozicijose;

e) sportiniai drabužiai arba karnavaliniai kostiumai iš tekstilės, klasifikuojami 61 ir 62 skirsniuose;

f) vėliavos arba vėliavų audeklai ir panašūs dirbiniai, laivų, burlenčių arba antžeminio transporto priemonių burės iš tekstilės,
klasifikuojami 63 skirsnyje;

g) sportinė avalynė (išskyrus čiuožimo batus su pritvirtintomis pačiūžomis arba riedučiais), klasifikuojama 64 skirsnyje, arba sportiniai
galvos apdangalai, klasifikuojami 65 skirsnyje;

h) lazdos, vytinės, botagai arba panašūs dirbiniai (66.02 pozicija) ar jų dalys (66.03 pozicija);

ij) neįstatytos stiklinės lėlių arba kitų žaislų akys, klasifikuojamos 70.18 pozicijoje;

k) bendrosios paskirties dalys iš netauriųjų metalų (XV skyrius), apibrėžtos XV skyriaus 2 pastaboje, arba panašūs plastikų dirbiniai
(39 skirsnis);

l) varpai, gongai arba panašūs dirbiniai, klasifikuojami 83.06 pozicijoje;

m) elektros varikliai (85.01 pozicija), elektros transformatoriai (No 85.04 pozicija) arba nuotolinio valdymo radijo bangomis aparatai
(85.26 pozicija);

n) sportinės transporto priemonės (išskyrus bobslėjaus roges, toboganus ir panašius dirbinius), klasifikuojamos XVII skyriuje;

o) vaikiški dviračiai (87.12 pozicija);

p) sportiniai laivai, pavyzdžiui, kanojos ir skifai (89 skirsnis) arba jų varymo priemonės (44 skirsnyje klasifikuojami tokie dirbiniai,
pagaminti iš medienos);

q) akiniai, apsauginiai akiniai arba panašūs dirbiniai, skirti sportui arba lauko žaidimams (90.04 pozicija);

r) vilbynės arba švilpukai (92.08 pozicija);

s) ginklai arba kiti dirbiniai, klasifikuojami 93 skirsnyje;

t) visų rūšių elektrinės girliandos (94.05 pozicija); arba

u) rakečių stygos, palapinės, kiti stovyklavimo reikmenys, pirštuotos pirštinės, kumštinės pirštinės ir puspirštinės (klasifikuojami pagal
medžiagą, iš kurios jie pagaminti).

2. Šiame skirsnyje klasifikuojami dirbiniai, kurių sudėtyje esantys gamtiniai arba dirbtiniu būdu išauginti perlai, brangakmeniai arba
pusbrangiai akmenys (gamtiniai, sintetiniai arba regeneruoti), taurieji metalai arba metalai, plakiruoti tauriaisiais metalais, sudaro tik
nežymią dalį.

3. Atsižvelgiant į anksčiau išdėstytą 1 pastabą, dalys ir reikmenys, tinkami naudoti vien tik arba daugiausia su dirbiniais, klasifikuojamais
šiame skirsnyje, turi būti klasifikuojami kartu su šiais dirbiniais.

396 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

95.01 9501.00 Žaislai su ratukais, pritaikyti vaikams važinėtis (pavyzdžiui, triratukai, paspirtu-
kai, pedaliniai automobiliukai); lėlių vežimėliai:

95.02 Žmonių pavidalo lėlės:

9502.10 – Lėlės, aprengtos arba neaprengtos

– Dalys ir reikmenys:

9502.91 – – Drabužėliai ir jų reikmenys, avalynė ir galvos apdangalai

9502.99 – – Kiti

95.03 Kiti žaislai; pagal mastelį sumažinti modeliai ir panašūs pramogoms skirti mode-
liai, veikiantys arba neveikiantys; visų rūšių galvosūkiai:

9503.10 – Elektriniai traukiniai, įskaitant jų kelius, signalizacijos įrenginius ir kitus reikmenis

9503.20 – Rinkiniai, iš kurių galima surinkti pagal mastelį sumažintus modelius, veikiančius arba
neveikiančius, išskyrus klasifikuojamus 9503.10 subpozicijoje

9503.30 – Kiti konstravimo rinkiniai ir konstruojami žaislai

– Žaislai, vaizduojantys gyvūnus arba kitas ne žmonių pavidalo būtybes:

9503.41 – – Kimštiniai:

9503.49 – – Kiti

9503.50 – Žaisliniai muzikos instrumentai ir aparatai

9503.60 – Galvosūkiai

9503.70 – Kiti žaislai, sukomplektuoti į rinkinius arba komplektus

9503.80 – Kiti žaislai ir modeliai su varikliais:

9503.90 – Kiti

95.04 Pramogų reikmenys, stalo arba kambario žaidimai, įskaitant pinbolo stalus,
biliardo stalus, specialius kazino lošimų stalus ir automatinius kėglių takų įrengi-
nius:

9504.10 – Videožaidimai, žaidžiami naudojant televizijos imtuvą

9504.20 – Biliardo įranga ir reikmenys

9504.30 – Kiti žaidimai, pradedami žaisti įmetus monetą, žetoną išskyrus kėglių takų įrenginius

9504.40 – Lošimo kortos:

9504.90 – Kiti

95.05 Šventiniai, karnavaliniai arba kiti pramogoms skirti dirbiniai, įskaitant priemones,
naudojamas triukams rodyti ir pokštams krėsti:

9505.10 – Kalėdų šventėms skirti dirbiniai

9505.90 – Kiti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 397



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

95.06 Gimnastikos, atletinių sporto šakų, kitų sporto šakų (įskaitant stalo tenisą) arba
lauko žaidimų reikmenys ir įrenginiai, nenurodyti kitoje šio skirsnio vietoje; plau-
kimo baseinai ir pliuškenimosi baseinai:

– Slidės ir kiti slidinėjimo reikmenys:

9506.11 – – Slidės

9506.12 – – Slidžių apkaustai

9506.19 – – Kiti

– Vandens slidės, banglentės, burlentės bei kiti vandens sporto reikmenys:

9506.21 – – Burlentės

9506.29 – – Kiti

– Golfo lazdos ir kiti golfo reikmenys:

9506.31 – – Golfo lazdos ir golfo lazdų komplektai

9506.32 – – Rutuliai

9506.39 – – Kiti

9506.40 – Stalo teniso reikmenys ir įranga

– Teniso, badmintono arba panašios raketės, su stygomis arba be stygų:

9506.51 – – Lauko teniso raketės, su stygomis arba be stygų

9506.59 – – Kiti

– Kamuoliai, išskyrus golfo kamuolius ir stalo teniso kamuoliukus:

9506.61 – – Lauko teniso kamuoliukai

9506.62 – – Pripučiamosios

9506.69 – – Kiti

9506.70 – Pačiūžos ir riedučiai, įskaitant čiuožimo batus su tvirtinamomis pačiūžomis (riedučiais):

– Kiti:

9506.91 – – Gimnastikos arba atletikos reikmenys ir įrenginiai

9506.99 – – Kiti

95.07 Meškerykočiai, meškeriojimo kabliukai ir kiti meškeriojimo reikmenys; žūklės
graibštukai, tinkleliai drugeliams gaudyti ir panašūs tinkleliai; paukščių muliažai,
naudojami paukščiams vilioti (išskyrus dirbinius, klasifikuojamus 92.08 ar 97.05
pozicijose) ir panašūs medžioklės arba šaudymo reikmenys:

9507.10 – Meškerykočiai

9507.20 – Meškeriojimo kabliukai, su pavadėliais arba be pavadėlių

9507.30 – Meškerių ritės

9507.90 – Kiti

398 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

95.08 9508.00 Karuselės, sūpuoklės, šaudyklos (tirai) ir kita pramogų įranga; keliaujantys cirkai,
keliaujantys žvėrynai; keliaujantys teatrai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 399



96 SKIRSNIS

ĮVAIRŪS PRAMONĖS DIRBINIAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) kosmetiniai arba tualetiniai pieštukai (33 skirsnis);

b) dirbiniai, klasifikuojami 66 skirsnyje (pavyzdžiui, skėčių arba lazdų dalys);

c) dirbtinė bižuterija (71.17 pozicija);

d) bendrosios paskirties dalys iš netauriųjų metalų (XV skyrius), apibrėžtos XV skyriaus 2 pastaboje, arba panašūs plastikų dirbiniai
(39 skirsnis);

e) stalo įrankiai arba kiti dirbiniai, klasifikuojami 82 skirsnyje, kurių rankenos arba kitos dalys pagamintos iš raižybos arba formuojamų
medžiagų; tačiau atskirai pateikiamos šių dirbinių rankenos arba kitos dalys, klasifikuojamos 96.01 arba 96.02 pozicijose;

f) dirbiniai, klasifikuojami 90 skirsnyje (pavyzdžiui, akinių rėmeliai (90.03 pozicija), tikslūs braižikliai (90.17 pozicija), šepetėliai,
specialiai skirti naudoti stomatologijoje, medicinoje, chirurgijoje arba veterinarijoje (90.18 pozicija));

g) dirbiniai, klasifikuojami 91 skirsnyje (pavyzdžiui, laikrodžių korpusai);

h) muzikos instrumentai, jų dalys arba reikmenys (92 skirsnis);

ij) dirbiniai, klasifikuojami 93 skirsnyje (ginklai ir jų dalys);

k) dirbiniai, klasifikuojami 94 skirsnyje (pavyzdžiui, baldai, šviestuvai ir apšvietimo įranga);

l) dirbiniai, klasifikuojami 95 skirsnyje (žaislai, žaidimai, sporto reikmenys); arba

m) meno kūriniai, kolekcionavimo objektai ir antikvariniai daiktai (97 skirsnis).

2. 96.02 pozicijoje išraiška „augalinės arba mineralinės raižybos medžiagos“ reiškia:

a) kietas sėklas, vaisių kauliukus, lukštus, riešutus ir panašias augalines medžiagas, naudojamas raižybai (pavyzdžiui, corozo riešutus,
domo palmės riešutus);

b) gintarą, jūros putą (sepiolitą), aglomeruotąjį gintarą ir aglomeruotąją jūros putą (sepiolitą), juodąjį gintarą (gagatą) ir mineralinius
juodojo gintaro pakaitalus.

3. 96.03 pozicijoje išraiška „mazgeliai ir kuokšteliai, paruošti naudoti šluotų arba šepečių gamyboje“ reiškia tik neaptaisytus gyvūnų
plaukų, augalinių pluoštų arba kitų medžiagų mazgelius ir kuokštelius, paruoštus neperskyrus dėti į šluotas arba į šepečius, arba tokius,
kuriuos prieš dėjimą tereikia tik nežymiai apdailinti, pavyzdžiui, pakirpimo būdu suvienodinant laisvojo galo formą.

4. Dirbiniai, kurie klasifikuojami šiame skirsnyje, išskyrus 96.01–96.06 ir 96.15 pozicijas, turi būti klasifikuojami čia nepriklausomai nuo
to, ar jie sudaryti tik arba iš dalies iš tauriųjų metalų arba iš metalų, plakiruotų tauriaisiais metalais, iš gamtinių arba dirbtiniu būdu
išaugintų perlų, iš brangakmenių arba pusbrangių akmenų (gamtinių, sintetinių arba regeneruotų). Tačiau 96.01–96.06 ir 96.15
pozicijose klasifikuojami tik dirbiniai, kurių sudėtyje esantys gamtiniai arba dirbtiniu būdu išauginti perlai, brangakmeniai arba
pusbrangiai akmenys (gamtiniai, sintetiniai arba regeneruoti), taurieji metalai arba metalai, plakiruoti tauriaisiais metalais, tesudaro
nežymią dalį.

400 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

96.01 Apdorotas dramblio kaulas, apdoroti kaulai, vėžlių šarvai, ragai, elnių ragai, kora-
lai, perlamutras ir kitos gyvūninės raižybos medžiagos bei šių medžiagų dirbiniai
(įskaitant dirbinius, pagamintus formavimo būdu):

9601.10 – Apdorotas dramblio kaulas ir dramblio kaulo dirbiniai

9601.90 – Kiti

96.02 9602.00 Apdorotos augalinės arba mineralinės raižybos medžiagos ir šių medžiagų dirbi-
niai; formuoti arba raižyti vaško, stearino, gamtinių lipų, gamtinių dervų dirbiniai
arba dirbiniai iš modeliavimo pastų ir kiti formuoti arba raižyti dirbiniai, nenuro-
dyti kitoje vietoje; apdorota nesukietinta želatina (išskyrus želatiną, klasifikuo-
jamą 35.03 pozicijoje) ir dirbiniai iš nesukietintos želatinos

96.03 Šluotos, šepečiai (įskaitant šepečius – sudėtines mašinų, prietaisų arba transporto
priemonių dalis), rankiniai mechaniniai grindų šlavimo įtaisai be variklio,
plaušinės šluotos ir plunksninės dulkių šluostės; mazgeliai ir kuokšteliai, paruošti
naudoti šluotų arba šepečių gamyboje; dažymo pagalvėlės ir voleliai; valytuvai su
gumos sluoksniu, skirti langų stiklams, šaligatviams ir pan. valyti (išskyrus valy-
tuvus su guminiu velenėliu):

9603.10 – Šluotos ir šepečiai, surišti iš vytelių arba iš kitų augalinių medžiagų, su rankenomis arba be
rankenų

– Dantų šepetėliai, skutimosi šepetėliai, plaukų šepečiai, nagų šepetėliai, blakstienų teptukai
ir kiti asmens tualetui skirti šepečiai, įskaitant šepečius – prietaisų sudėtines dalis:

9603.21 – – Dantų šepetėliai

9603.29 – – Kiti

9603.30 – Dailininkų teptukai, rašymo teptukai ir panašūs teptukai, naudojami kosmetikos prepara-
tams užtepti

9603.40 – Teptukai, naudojami aliejiniais ar klijiniais dažais dažyti, lakuoti, arba panašūs teptukai (iš-
skyrus teptukus, klasifikuojamus 9603.30 subpozicijoje); dažymo pagalvėlės ir voleliai

9603.50 – Kiti šepečiai – sudėtinės mašinų, prietaisų arba transporto priemonių dalys

9603.90 – Kiti

96.04 9604.00 Rankiniai sietai ir rankiniai rėčiai

96.05 9605.00 Kelioniniai asmens tualeto, siuvimo, batų arba drabužių valymo rinkiniai

96.06 Sagos, spraustukai, spausteliai ir kniedinės spraustės, sagų formos ir kitos šių dir-
binių dalys; sagų ruošiniai:

9606.10 – Spraustukai, spausteliai ir kniedinės spraustės bei jų dalys

– Sagos:

9606.21 – – Plastikinės, neaptrauktos tekstilės medžiagomis

9606.22 – – Iš netauriųjų metalų, neaptrauktos tekstilės medžiagomis

9606.29 – – Kiti

9606.30 – Sagų formos ir kitos sagų dalys; sagų ruošiniai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 401



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

96.07 Užtrauktukai ir jų dalys:

– Užtrauktukai:

9607.11 – – Kurių dantukai pagaminti iš netauriųjų metalų

9607.19 – – Kiti

9607.20 – Dalys

96.08 Tušinukai; rašymo priemonės ir žymekliai su antgaliais, pagamintais iš veltinio ir
iš kitų akytųjų medžiagų; automatiniai plunksnakočiai, stilografai ir kiti plunksna-
kočiai; kopijavimo stilografai (rapidografai); automatiniai pieštukai su išstumiamo-
mis arba išslystančiomis šerdelėmis; plunksnakočių koteliai, pieštukų koteliai ir
panašūs koteliai; išvardytų dirbinių, išskyrus klasifikuojamus 96.09 pozicijoje,
dalys (įskaitant antgalius ir spaustukus):

9608.10 – Tušinukai

9608.20 – Rašymo priemonės ir žymekliai su antgaliais, pagamintais iš veltinio ir iš kitų akytųjų
medžiagų

– Automatiniai plunksnakočiai, stilografai ir kiti plunksnakočiai:

9608.31 – – Braižybai tušu skirti plunksnakočiai

9608.39 – – Kiti

9608.40 – Automatiniai pieštukai su išstumiamomis arba išslystančiomis šerdelėmis

9608.50 – Rinkiniai, sudaryti iš dirbinių, klasifikuojamų ne mažiau kaip dviejose ankstesnėse šios
pozicijos subpozicijose

9608.60 – Tušinukų šerdelės, sudarytos iš šratinio antgalio ir rašalo arba tušo cilindrėlio

– Kiti:

9608.91 – – Plunksnos ir plunksnų antgaliai

9608.99 – – Kiti

96.09 Pieštukai (išskyrus pieštukus, klasifikuojamus 96.08 pozicijoje), spalvotieji pieš-
tukai, pieštukų šerdelės, pastelės, angliniai pieštukai, rašymo arba piešimo
kreidelės ir siuvėjų kreidelės:

9609.10 – Pieštukai ir spalvotieji pieštukai, kurių šerdelės turi kietą apvalkalą

9609.20 – Pieštukų šerdelės, juodos arba spalvotos

9609.90 – Kiti

96.10 9610.00 Grifelinės lentelės ir lentos su rašyti arba piešti pritaikytais paviršiais, įrėmintos
arba neįrėmintos

96.11 9611.00 Spaudai datai pažymėti, antspaudui uždėti arba numeriui nurodyti ir panašūs ran-
kiniai įtaisai (įskaitant įtaisus etiketėms atspausti arba įspausti); rankiniai rinktu-
vai ir rankiniai spaudos rinkiniai, kurių sudėtyje yra tokių rinktuvų

96.12 Rašomųjų mašinėlių juostelės arba panašios juostelės, įmirkytos rašalu ar kitu
būdu paruoštos atspaudams gauti, suvyniotos arba nesuvyniotos ant ričių, sudėtos
arba nesudėtos į kasetes; antspaudų pagalvėlės, įmirkytos arba neįmirkytos raša-
lu, su dėžutėmis arba be jų:

9612.10 – Juostelės

402 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

9612.20 – Antspaudų pagalvėlės

96.13 Cigarečių žiebtuvėliai ir kiti žiebtuvėliai, mechaniniai arba nemechaniniai, elek-
triniai arba neelektriniai bei jų dalys, išskyrus žiebtuvėlių akmenėlius ir dagtis:

9613.10 – Kišeniniai žiebtuvėliai, užpildyti dujomis ir iš naujo neužpildomi

9613.20 – Kišeniniai žiebtuvėliai, užpildyti dujomis ir iš naujo užpildomi

9613.30 – Ant stalo pastatomi žiebtuvėliai

9613.80 – Kiti žiebtuvėliai

9613.90 – Dalys

96.14 Pypkės (įskaitant pypkių kaušelius) ir cigarų arba cigarečių kandikliai bei jų dalys:

9614.10 – Grubiai apdoroti pypkių ruošiniai, pagaminti iš medienos arba iš šaknų ir naudojami pyp-
kių gamyboje

9614.20 – Pypkės ir pypkių kaušeliai

9614.90 – Kiti

96.15 Šukos, plaukų laikikliai ir kiti panašūs dirbiniai; plaukų segtukai ir spaustukai plau-
kams garbanoti, suktukai ir panašūs dirbiniai, išskyrus klasifikuojamus 85.16 pozi-
cijoje, bei jų dalys:

– Šukos, plaukų laikikliai ir kiti panašūs dirbiniai:

9615.11 – – Iš kietos gumos arba iš plastikų

9615.19 – – Kiti

9615.90 – Kiti

96.16 Kvepalų purkštuvėliai ir panašūs tualetiniai purkštuvėliai, jų antgaliai ir galvutės;
pūkučiai ir kempinėlės pudrai bei kosmetikos arba tualetiniams preparatams
užtepti:

9616.10 – Kvepalų purkštuvėliai ir panašūs tualetiniai purkštuvėliai, jų antgaliai ir galvutės:

9616.20 – Pūkučiai ir kempinėlės pudrai bei kosmetikos arba tualetiniams preparatams užtepti

96.17 9617.00 Termosai ir kiti vakuuminiai indai, surinkti ir aptaisyti; jų dalys, išskyrus stiklines
kolbas

96.18 9618.00 Siuvėjų manekenai ir kiti manekenai; automatai ir kiti judantys prekių demonst-
ravimo įrenginiai, naudojami parduotuvių vitrinoms apipavidalinti

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 403



XXI SKYRIUS

MENO KŪRINIAI, KOLEKCIONAVIMO OBJEKTAI IR ANTIKVARINIAI DAIKTAI

97 SKIRSNIS

MENO KŪRINIAI, KOLEKCIONAVIMO OBJEKTAI IR ANTIKVARINIAI DAIKTAI

Pastabos

1. Šiame skirsnyje neklasifikuojami:

a) neantspauduoti pašto arba žyminiai (rinkliavos) ženklai, pašto reikmenys iš popieriaus (markiruoti popieriaus dirbiniai) ir panašūs
spaudiniai, esantys apyvartoje arba naujai išleisti šalyje, į kurią jie siunčiami ( 49 skirsnis);

b) teatro dekoracijos, audekliniai studijų fonai arba panašūs dirbiniai iš tapybos drobės (59.07 pozicija), išskyrus dirbinius, kurie gali
būti klasifikuojami 97.06 pozicijoje; arba

c) gamtiniai arba dirbtiniu būdu išauginti perlai, brangakmeniai arba pusbrangiai akmenys (71.01–71.03 pozicijos).

2. 97.02 pozicijoje sąvoka „graviūrų, estampų ir litografijų originalai“ reiškia juodai baltus arba spalvotus atspaudus, tiesiogiai atspaustus
nuo vienos arba kelių plokščių, išraižytų tik dailininko ranka, nepriklausomai nuo jo naudotųmedžiagų ir jų apdorojimo proceso, tačiau
nenaudojant jokių mechaninių ir fotomechaninių procesų.

3. 97.03 pozicijoje neklasifikuojamos masinės gamybos kopijos ir įprastiniai komercinio pobūdžio amatininkų dirbiniai.

4. a) Atsižvelgiant į anksčiau išdėstytas 1–3 pastabas, šiame skirsnyje aprašyti dirbiniai turi būti klasifikuojami tik šiame ir jokiame kitame
šios nomenklatūros skirsnyje;

b) 97.06 pozicijoje neklasifikuojami dirbiniai, nurodyti ankstesnėse šio skirsnio pozicijose.

5. Paveikslų, piešinių, pastelių, koliažų arba panašių dekoratyvinių plakečių, graviūrų, estampų arba litografijų rėmai turi būti
klasifikuojami kartu su nurodytaisiais dirbiniais, jeigu jų rūšis ir vertė yra įprastinė tokios rūšies dirbiniams.

Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

97.01 Paveikslai, piešiniai ir pastelės, nupiešti tik ranka, išskyrus piešinius ir brėžinius,
klasifikuojamus 49.06 pozicijoje, ir pramonės gaminius, tapytus arba dekoruotus
ranka; koliažai ir panašios dekoratyvinės plaketės:

9701.10 – Paveikslai, piešiniai ir pastelės

9701.90 – Kiti

97.02 9702.00 Graviūrų, estampų ir litografijų originalai

97.03 9703.00 Skulptūrų ir statulų originalai iš bet kurių medžiagų

97.04 9704.00 Pašto arba žyminiai (rinkliavos) ženklai, siuntmenos, pažymėtos pašto rinkliavos
antspaudais, pirmosios dienos vokai, pašto reikmenys iš popieriaus (markiruoti
popieriaus dirbiniai) ir panašūs spaudiniai, naudoti arba jeigu nenaudoti – neesan-
tys apyvartoje ir nenaujai išleisti šalyje, į kurią jie siunčiami

404 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/3 t.



Pozicijos Nr. HS kodas Prekės aprašymas

97.05 9705.00 Zoologijos, botanikos, mineralogijos, anatomijos, istorijos, archeologijos, paleon-
tologijos, etnografijos arba numizmatikos kolekcijos ir kolekcionavimo objektai

97.06 9706.00 Senesni kaip 100 metų antikvariniai daiktai

02/3 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 405


